

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**- GRAND PARIS SEINE ET OISE (1)**  
**AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)**

Numéro SIRET : 20005988900010

POSTE COMPTABLE : CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES

**M 14**

**Compte administratif**  
**voté par nature**

BUDGET : BUDGET PRINCIPAL 100 (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

# Sommaire

## I - Informations générales (5)

|  |   |
|--|---|
| A - Informations statistiques, fiscales et financières | 4 |
| B - Modalités de vote du budget                        | 5 |

## II - Présentation générale du budget

|   |    |
|---|----|
| A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser | 6  |
| A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres               | 8  |
| A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres                | 9  |
| B1 - Balance générale du budget - Dépenses                                | 11 |
| B2 - Balance générale du budget - Recettes                                | 12 |

## III - Vote du budget

|   |    |
|---|----|
| A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses            | 13 |
| A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes            | 16 |
| B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses             | 18 |
| B2 - Section d'investissement - Détail des recettes             | 20 |
| B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles | 22 |

## IV - Annexes (6)

### A - Eléments du bilan

|   |            |
|---|------------|
| A1 - Présentation croisée par fonction (1)  | 35         |
| A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement  | 49         |
| A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement  | 95         |
| A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie  | Sans Objet |
| A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette   | 137        |
| A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux  | 143        |
| A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours  | 145        |
| A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture   | 146        |
| A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement                                | Sans Objet |
| A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N   | Sans Objet |
| A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme                                    | Sans Objet |
| A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes   | Sans Objet |
| A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements   | 148        |
| A4 - Etat des provisions  | 153        |
| A5 - Etalement des provisions   | 154        |
| A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses  | 155        |
| A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes  | 156        |
| A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)             | Sans Objet |
| A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)             | Sans Objet |
| A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)                   | 158        |
| A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)                   | 160        |
| A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)  | 162        |
| A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)  | 163        |
| A7.4.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement | Sans Objet |
| A7.4.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement | Sans Objet |
| A8 - Etat des charges transférées   | Sans Objet |
| A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers  | 164        |
| A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées   | 167        |
| A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties   | 237        |
| A10.3 - Opérations liées aux cessions   | 240        |
| A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées                             | Sans Objet |
| A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties                             | Sans Objet |
| A11 - Etat des travaux en régie   | Sans Objet |
| A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale                                  | Sans Objet |

### B - Engagements hors bilan

|   |            |
|---|------------|
| B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement         | 241        |
| B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt        | 287        |
| B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail                                     | Sans Objet |
| B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé                        | Sans Objet |
| B1.5 - Etat des autres engagements donnés                                   | Sans Objet |
| B1.6 - Etat des engagements reçus   | Sans Objet |
| B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions | 288        |

|   |            |
|---|------------|
| B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents           | 292        |
| B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents           | Sans Objet |
| B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale                               | Sans Objet |
| <b>C - Autres éléments d'informations</b>   |            |
| C1.1 - Etat du personnel  | 293        |
| C1.2 - Actions de formation des élus  | Sans Objet |
| C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier                | 296        |
| C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement | 315        |
| C3.2 - Liste des établissements publics créés   | Sans Objet |
| C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe                            | Sans Objet |
| C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe              | Sans Objet |
| C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes                    | 316        |
| C3.6 - Identification des flux croisés  | Sans Objet |
| C4 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain | 319        |
| <b>D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures</b>   |            |
| D1 - Décision en matière de taux de contributions directes                                | 320        |
| D2 - Arrêté et signatures   | 321        |

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « *Informations générales* » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

|                            |   |                          |
|----------------------------|---|--------------------------|
| <b>Code INSEE</b><br>78029 | <b>GRAND PARIS SEINE ET OISE</b><br><b>BUDGET PRINCIPAL 100</b> | <b>CA</b><br><b>2023</b> |
|----------------------------|---|--------------------------|

|   |          |
|---|----------|
| <b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>                         | <b>I</b> |
| <b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b> | <b>A</b> |

| Informations statistiques  | Valeurs |
|--|---------|
| Population totale (colonne h du recensement INSEE) :                   | 428955  |
| Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i> ) : |         |
| Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :            |         |

| Potentiel fiscal et financier (1) |           | Valeurs par hab.<br>(population DGF) | Moyennes nationales du<br>potentiel financier par<br>habitants de la strate |
|-----------------------------------|-----------|--------------------------------------|---|
| Fiscal                            | Financier |                                      |   |
| 206620597.00                      | 0.00      | 0.00                                 | 0.00  |

| Informations financières – ratios (2) |  | Valeurs | Moyennes nationales de la strate<br>(3)<br><a href="http://www.collectivites-locales.gouv.fr">www.collectivites-locales.gouv.fr</a> |
|---------------------------------------|--|---------|---|
| 1                                     | Dépenses réelles de fonctionnement/population                                  | 526.72  | 375.00  |
| 2                                     | Produit des impositions directes/population                                    | 232.09  | 407.00  |
| 3                                     | Recettes réelles de fonctionnement/population                                  | 666.22  | 484.00  |
| 4                                     | Dépenses d'équipement brut/population  | 218.33  | 107.00  |
| 5                                     | Encours de dette/population  | 326.98  | 532.00  |
| 6                                     | DGF/population   | 97.50   | 171.00  |
| 7                                     | Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)                   | 22.30   | 0.37  |
| 8                                     | Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct.<br>(2) | 81.72   | 0.87  |
| 9                                     | Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)              | 32.77   | 0.22  |
| 10                                    | Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)                     | 49.08   | 0.11  |

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

|                                    |          |
|------------------------------------|----------|
| <b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>  | <b>I</b> |
| <b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b> | <b>B</b> |

**POUR MEMOIRE<sup>(1)</sup>**

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
  - sans (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
  - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° ..... du .....).

|   |           |
|---|-----------|
| <b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b> | <b>II</b> |
| <b>VUE D'ENSEMBLE</b>                       | <b>A1</b> |

**EXECUTION DU BUDGET**

|  |                           | DEPENSES |                | RECETTES |                |
|--|---------------------------|----------|----------------|----------|----------------|
| REALISATIONS<br>DE L'EXERCICE<br>(mandats et titres) | Section de fonctionnement | A        | 241 741 242,99 | G        | 286 345 424,85 |
|  | Section d'investissement  | B        | 103 307 140,70 | H        | 69 225 310,72  |

|                                 |  |   |                      |   |                                |
|---------------------------------|--|---|----------------------|---|--------------------------------|
|                                 |  | + |                      | + |                                |
| REPORTS DE<br>L'EXERCICE<br>N-1 | Report en section de<br>fonctionnement (002) | C | 0,00<br>(si déficit) | I | 57 160 372,53<br>(si excédent) |
|                                 | Report en section<br>d'investissement (001)  | D | 0,00<br>(si déficit) | J | 854 311,19<br>(si excédent)    |

|   |  |           |                |           |                |
|---|--|-----------|----------------|-----------|----------------|
|   |  | =         |                | =         |                |
| <b>TOTAL (réalisations +<br/>reports)</b> |  | = A+B+C+D | 345 048 383,69 | = G+H+I+J | 413 585 419,29 |

|  |  |       |               |       |              |
|--|--|-------|---------------|-------|--------------|
| RESTES A<br>REALISER A<br>REPORTER EN<br>N+1 (1) | Section de fonctionnement                                | E     | 0,00          | K     | 0,00         |
|  | Section d'investissement                                 | F     | 22 272 736,08 | L     | 5 550 779,37 |
|  | <b>TOTAL des restes à réaliser à<br/>reporter en N+1</b> | = E+F | 22 272 736,08 | = K+L | 5 550 779,37 |

|                    |                           |               |                |               |                |
|--------------------|---------------------------|---------------|----------------|---------------|----------------|
| RESULTAT<br>CUMULE | Section de fonctionnement | = A+C+E       | 241 741 242,99 | = G+I+K       | 343 505 797,38 |
|                    | Section d'investissement  | = B+D+F       | 125 579 876,78 | = H+J+L       | 75 630 401,28  |
|                    | <b>TOTAL CUMULE</b>       | = A+B+C+D+E+F | 367 321 119,77 | = G+H+I+J+K+L | 419 136 198,66 |

**DETAIL DES RESTES A REALISER**

| Chap.  | Libellé                                      | Dépenses engagées non<br>mandatées |               | Titres restant à émettre |              |
|--|--|------------------------------------|---------------|--------------------------|--------------|
| <b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b> |  | E                                  | 0,00          | K                        | 0,00         |
| 011  | Charges à caractère général                  |                                    | 0,00          |                          |              |
| 012  | Charges de personnel, frais assimilés        |                                    | 0,00          |                          |              |
| 014  | Atténuations de produits                     |                                    | 0,00          |                          |              |
| 65   | Autres charges de gestion courante           |                                    | 0,00          |                          |              |
| 656  | Frais fonctionnement des groupes d'élus      |                                    | 0,00          |                          |              |
| 66   | Charges financières                          |                                    | 0,00          |                          |              |
| 67   | Charges exceptionnelles                      |                                    | 0,00          |                          |              |
| 70   | Produits services, domaine et ventes div     |                                    |               |                          | 0,00         |
| 73   | Impôts et taxes                              |                                    |               |                          | 0,00         |
| 74   | Dotations et participations                  |                                    |               |                          | 0,00         |
| 75   | Autres produits de gestion courante          |                                    |               |                          | 0,00         |
| 013  | Atténuations de charges                      |                                    |               |                          | 0,00         |
| 76   | Produits financiers                          |                                    |               |                          | 0,00         |
| 77   | Produits exceptionnels                       |                                    |               |                          | 0,00         |
| <b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>  |  | F                                  | 22 272 736,08 | L                        | 5 550 779,37 |
| 010  | Stocks (4)                                   |                                    | 0,00          |                          | 0,00         |
| 024  | Produits des cessions d'immobilisations      |                                    |               |                          | 1 017 578,30 |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves          |                                    | 3 313 642,15  |                          | 0,00         |
| 13   | Subventions d'investissement                 |                                    | 0,00          |                          | 4 281 405,71 |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées                |                                    | 833,33        |                          | 0,00         |
| 18   | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6) |                                    | 0,00          |                          | 0,00         |
| 20   | Immobilisations incorporelles                |                                    | 1 570 288,23  |                          | 0,00         |
| 204  | Subventions d'équipement versées             |                                    | 1 140 713,69  |                          | 0,00         |

| Chap.  | Libellé  | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|--------|--|---------------------------------|--------------------------|
| 21     | Immobilisations corporelles  | 10 233 680,79                   | 0,00                     |
| 22     | Immobilisations reçues en affectation (5)  | 0,00                            | 0,00                     |
| 23     | Immobilisations en cours   | 5 504 025,81                    | 0,00                     |
| 26     | Participat° et créances rattachées   | 388 000,00                      | 0,00                     |
| 27     | Autres immobilisations financières   | 10 730,00                       | 0,00                     |
| 458115 | Opération pour compte de tiers n° 15 - BUDP ENFOUISSEMENT ELECTRIQUE SEY (2)         | 110 822,08                      | 0,00                     |
| 458212 | Opération pour compte de tiers n° 12 - BUDP RUE PETITS PAS CHANTELOUP LES VIGNES (2) | 0,00                            | 30 000,00                |
| 458215 | Opération pour compte de tiers n° 15 - BUDP ENFOUISSEMENT ELECTRIQUE SEY (2)         | 0,00                            | 221 795,36               |

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

|  |           |
|--|-----------|
| <b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>  | <b>II</b> |
| <b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES</b> | <b>A2</b> |

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

| Chap.   | Libellé                                    | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                      |                                  | Crédits annulés      |
|---|--|------------------------------------|--|----------------------|----------------------------------|----------------------|
|   |  |                                    | Mandats émis                             | Charg.<br>rattachées | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 |                      |
| 011   | Charges à caractère général                | 62 062 277,59                      | 39 827 407,73                            | 14 016 444,46        | 0,00                             | 8 218 425,40         |
| 012   | Charges de personnel, frais assimilés      | 52 000 000,00                      | 49 385 304,12                            | 999 897,30           | 0,00                             | 1 614 798,58         |
| 014   | Atténuations de produits                   | 73 644 189,00                      | 73 027 663,43                            | 128 673,89           | 0,00                             | 487 851,68           |
| 65  | Autres charges de gestion courante         | 50 318 035,73                      | 39 987 024,65                            | 4 989 459,42         | 0,00                             | 5 341 551,66         |
| 656   | Frais fonctionnement des groupes d'élus    | 350 000,00                         | 187 445,39                               | 0,00                 | 0,00                             | 162 554,61           |
| <b>Total des dépenses de gestion courante</b>         |  | <b>238 374 502,32</b>              | <b>202 414 845,32</b>                    | <b>20 134 475,07</b> | <b>0,00</b>                      | <b>15 825 181,93</b> |
| 66  | Charges financières                        | 1 940 000,00                       | 942 788,37                               | 0,00                 | 0,00                             | 997 211,63           |
| 67  | Charges exceptionnelles                    | 1 846 850,00                       | 1 039 508,55                             | 0,00                 | 0,00                             | 807 341,45           |
| 68  | Dotations provisions semi-budgétaires (1)  | 1 445 000,00                       | 1 440 310,88                             |                      |                                  | 4 689,12             |
| 022   | Dépenses imprévues                         | 0,00                               |  |                      |                                  |                      |
| <b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>   |  | <b>243 606 352,32</b>              | <b>205 837 453,12</b>                    | <b>20 134 475,07</b> | <b>0,00</b>                      | <b>17 634 424,13</b> |
| 023   | Virement à la section d'investissement (2) | 76 703 728,60                      |  |                      |                                  |                      |
| 042   | Opérat° ordre transfert entre sections (2) | 13 580 648,00                      | 15 769 314,80                            |                      |                                  | -2 188 666,80        |
| 043   | Opérat° ordre intérieur de la section (2)  | 0,00                               | 0,00                                     |                      |                                  | 0,00                 |
| <b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>   |  | <b>90 284 376,60</b>               | <b>15 769 314,80</b>                     |                      |                                  | <b>74 515 061,80</b> |
| <b>TOTAL</b>  |  | <b>333 890 728,92</b>              | <b>221 606 767,92</b>                    | <b>20 134 475,07</b> | <b>0,00</b>                      | <b>92 149 485,93</b> |
| <b>Pour information</b>                               |  | (3) <b>0,00</b>                    |  |                      |                                  |                      |
| <b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b> |  |                                    |  |                      |                                  |                      |

**RECETTES DE FONCTIONNEMENT**

| Chap.  | Libellé                                    | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                     |                                  | Crédits annulés      |
|--|--|------------------------------------|--|---------------------|----------------------------------|----------------------|
|  |  |                                    | Titres émis                              | Prod.<br>rattachées | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 |                      |
| 013  | Atténuations de charges                    | 700 000,00                         | 699 409,59                               | 150,86              | 0,00                             | 439,55               |
| 70   | Produits services, domaine et ventes div   | 8 966 339,00                       | 8 268 078,45                             | 339 916,99          | 0,00                             | 358 343,56           |
| 73   | Impôts et taxes                            | 198 607 782,00                     | 201 497 888,75                           | 0,00                | 0,00                             | -2 890 106,75        |
| 74   | Dotations et participations                | 66 214 331,60                      | 65 904 340,15                            | 122 466,08          | 0,00                             | 187 525,37           |
| 75   | Autres produits de gestion courante        | 459 956,00                         | 197 137,63                               | 216 120,15          | 0,00                             | 46 698,22            |
| <b>Total des recettes de gestion courante</b>          |  | <b>274 948 408,60</b>              | <b>276 566 854,57</b>                    | <b>678 654,08</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>-2 297 100,05</b> |
| 76   | Produits financiers                        | 100 000,00                         | 20 440,19                                | 0,00                | 0,00                             | 79 559,81            |
| 77   | Produits exceptionnels                     | 700 000,00                         | 8 424 020,22                             | 0,00                | 0,00                             | -7 724 020,22        |
| 78   | Reprises provisions semi-budgétaires (1)   | 375 647,79                         | 88 817,11                                |                     |                                  | 286 830,68           |
| <b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>    |  | <b>276 124 056,39</b>              | <b>285 100 132,09</b>                    | <b>678 654,08</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>-9 654 729,78</b> |
| 042  | Opérat° ordre transfert entre sections (2) | 606 300,00                         | 566 638,68                               |                     |                                  | 39 661,32            |
| 043  | Opérat° ordre intérieur de la section (2)  | 0,00                               | 0,00                                     |                     |                                  | 0,00                 |
| <b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>    |  | <b>606 300,00</b>                  | <b>566 638,68</b>                        |                     |                                  | <b>39 661,32</b>     |
| <b>TOTAL</b>   |  | <b>276 730 356,39</b>              | <b>285 666 770,77</b>                    | <b>678 654,08</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>-9 615 068,46</b> |
| <b>Pour information</b>                                |  | (3) <b>57 160 372,53</b>           |  |                     |                                  |                      |
| <b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b> |  |                                    |  |                     |                                  |                      |

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).



|   |           |
|---|-----------|
| <b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b> | <b>II</b> |
| <b>SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES</b> | <b>A3</b> |

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

| Chap. | Libellé   | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis          | Restes à réaliser<br>au 31/12 | Crédits annulés      |
|-------|---|------------------------------------|-----------------------|-------------------------------|----------------------|
| 010   | Stocks (3)  | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                          | 0,00                 |
| 20    | Immobilisations incorporelles (sauf 204)              | 5 530 473,53                       | 1 804 101,24          | 1 570 288,23                  | 2 156 084,06         |
| 204   | Subventions d'équipement versées                      | 30 126 830,84                      | 27 815 784,91         | 1 140 713,69                  | 1 170 332,24         |
| 21    | Immobilisations corporelles                           | 20 557 705,69                      | 9 424 540,43          | 10 233 680,79                 | 899 484,47           |
| 22    | Immobilisations reçues en affectation (4)             | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                          | 0,00                 |
| 23    | Immobilisations en cours                              | 14 263 600,31                      | 8 379 494,66          | 5 504 025,81                  | 380 079,84           |
|       | <b>Total des opérations d'équipement</b>              | <b>77 996 605,49</b>               | <b>46 118 686,04</b>  | <b>0,00</b>                   | <b>31 877 919,45</b> |
|       | <b>Total des dépenses d'équipement</b>                | <b>148 475 215,86</b>              | <b>93 542 607,28</b>  | <b>18 448 708,52</b>          | <b>36 483 900,06</b> |
| 10    | Dotations, fonds divers et réserves                   | 5 229 946,92                       | 624 769,21            | 3 313 642,15                  | 1 291 535,56         |
| 13    | Subventions d'investissement                          | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                          | 0,00                 |
| 16    | Emprunts et dettes assimilées                         | 10 070 833,33                      | 7 599 106,87          | 833,33                        | 2 470 893,13         |
| 18    | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)          | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                          | 0,00                 |
| 26    | Participat° et créances rattachées                    | 603 894,23                         | 200 000,00            | 388 000,00                    | 15 894,23            |
| 27    | Autres immobilisations financières                    | 364 182,00                         | 65 662,73             | 10 730,00                     | 287 789,27           |
| 020   | Dépenses imprévues                                    | 0,00                               |                       |                               |                      |
|       | <b>Total des dépenses financières</b>                 | <b>16 268 856,48</b>               | <b>8 489 538,81</b>   | <b>3 713 205,48</b>           | <b>4 066 112,19</b>  |
| 45... | <b>Total des op. pour compte de tiers (6)</b>         | <b>642 081,65</b>                  | <b>110 963,61</b>     | <b>110 822,08</b>             | <b>420 295,96</b>    |
|       | <b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>    | <b>165 386 153,99</b>              | <b>102 143 109,70</b> | <b>22 272 736,08</b>          | <b>40 970 308,21</b> |
| 040   | <i>Opérat° ordre transfert entre sections (1)</i>     | <i>606 300,00</i>                  | <i>566 638,68</i>     |                               | <i>39 661,32</i>     |
| 041   | <i>Opérations patrimoniales (1)</i>                   | <i>3 000 000,00</i>                | <i>597 392,32</i>     |                               | <i>2 402 607,68</i>  |
|       | <b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>    | <b>3 606 300,00</b>                | <b>1 164 031,00</b>   |                               | <b>2 442 269,00</b>  |
|       | <b>TOTAL</b>  | <b>168 992 453,99</b>              | <b>103 307 140,70</b> | <b>22 272 736,08</b>          | <b>43 412 577,21</b> |
|       | <b>Pour information</b>                               | (2) <b>0,00</b>                    |                       |                               |                      |
|       | <b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b> |                                    |                       |                               |                      |

**RECETTES D'INVESTISSEMENT**

| Chap. | Libellé  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Titres émis          | Restes à réaliser<br>au 31/12 | Crédits annulés      |
|-------|--|------------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| 010   | Stocks (3)   | 0,00                               | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                 |
| 13    | Subventions d'investissement                       | 33 656 335,48                      | 19 954 365,46        | 4 281 405,71                  | 9 420 564,31         |
| 16    | Emprunts et dettes assimilées (hors 165)           | 0,00                               | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                 |
| 20    | Immobilisations incorporelles (sauf 204)           | 0,00                               | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                 |
| 204   | Subventions d'équipement versées                   | 0,00                               | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                 |
| 21    | Immobilisations corporelles                        | 0,00                               | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                 |
| 22    | Immobilisations reçues en affectation (4)          | 0,00                               | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                 |
| 23    | Immobilisations en cours                           | 358 500,00                         | 0,00                 | 0,00                          | 358 500,00           |
|       | <b>Total des recettes d'équipement</b>             | <b>34 014 835,48</b>               | <b>19 954 365,46</b> | <b>4 281 405,71</b>           | <b>9 779 064,31</b>  |
| 10    | Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)    | 16 637 654,00                      | 11 743 508,10        | 0,00                          | 4 894 145,90         |
| 1068  | Excédents de fonctionnement capitalisés (7)        | 20 000 000,00                      | 20 000 000,00        | 0,00                          | 0,00                 |
| 138   | Autres subvent° invest. non transf.                | 0,00                               | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                 |
| 165   | Dépôts et cautionnements reçus                     | 70 000,00                          | 13 000,00            | 0,00                          | 57 000,00            |
| 18    | Compte de liaison : affectat° (BA,régie)           | 0,00                               | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                 |
| 26    | Participat° et créances rattachées                 | 0,00                               | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                 |
| 27    | Autres immobilisations financières                 | 52 100,48                          | 0,00                 | 0,00                          | 52 100,48            |
| 024   | Produits des cessions d'immobilisations            | 2 167 836,50                       |                      | 1 017 578,30                  |                      |
|       | <b>Total des recettes financières</b>              | <b>38 927 590,98</b>               | <b>31 756 508,10</b> | <b>1 017 578,30</b>           | <b>6 153 504,58</b>  |
| 45... | <b>Total des op. pour le compte de tiers (6)</b>   | <b>1 911 339,74</b>                | <b>1 147 730,04</b>  | <b>251 795,36</b>             | <b>511 814,34</b>    |
|       | <b>Total des recettes réelles d'investissement</b> | <b>74 853 766,20</b>               | <b>52 858 603,60</b> | <b>5 550 779,37</b>           | <b>16 444 383,23</b> |
| 021   | <i>Virement de la sect° de fonctionnement (1)</i>  | <i>76 703 728,60</i>               |                      |                               |                      |
| 040   | <i>Opérat° ordre transfert entre sections (1)</i>  | <i>13 580 648,00</i>               | <i>15 769 314,80</i> |                               | <i>-2 188 666,80</i> |
| 041   | <i>Opérations patrimoniales (1)</i>                | <i>3 000 000,00</i>                | <i>597 392,32</i>    |                               | <i>2 402 607,68</i>  |
|       | <b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b> | <b>93 284 376,60</b>               | <b>16 366 707,12</b> |                               | <b>76 917 669,48</b> |
|       | <b>TOTAL</b>                                       | <b>168 138 142,80</b>              | <b>69 225 310,72</b> | <b>5 550 779,37</b>           | <b>93 362 052,71</b> |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| <b>Chap.</b> | <b>Libellé</b>  | <b>Crédits ouverts<br/>(BP+DM+RAR N-1)</b> | <b>Titres émis</b> | <b>Restes à réaliser<br/>au 31/12</b> | <b>Crédits annulés</b> |
|--------------|---|--|--------------------|---------------------------------------|------------------------|
|              | <b>Pour information</b>                               | (2) <b>854 311,19</b>                      |                    |                                       |                        |
|              | <b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b> |  |                    |                                       |                        |

(1) *DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.*

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

|   |           |
|---|-----------|
| <b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b> | <b>II</b> |
| <b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>           | <b>B1</b> |

**1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

|   | FONCTIONNEMENT                                | Opérations réelles<br>(1) | Opérations d'ordre<br>(2) | TOTAL                 |
|---|---|---------------------------|---------------------------|-----------------------|
| 011   | Charges à caractère général                   | 53 843 852,19             |                           | 53 843 852,19         |
| 012   | Charges de personnel, frais assimilés         | 50 385 201,42             |                           | 50 385 201,42         |
| 014   | Atténuations de produits                      | 73 156 337,32             |                           | 73 156 337,32         |
| 60  | <i>Achats et variation des stocks (3)</i>     |                           | 0,00                      | 0,00                  |
| 65  | Autres charges de gestion courante            | 44 976 484,07             |                           | 44 976 484,07         |
| 656   | Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)   | 187 445,39                |                           | 187 445,39            |
| 66  | Charges financières                           | 942 788,37                | 0,00                      | 942 788,37            |
| 67  | Charges exceptionnelles                       | 1 039 508,55              | 2 270 482,20              | 3 309 990,75          |
| 68  | Dot. aux amortissements et provisions         | 1 440 310,88              | 13 498 832,60             | 14 939 143,48         |
| 71  | <i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i> |                           | 0,00                      | 0,00                  |
| <b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>             |   | <b>225 971 928,19</b>     | <b>15 769 314,80</b>      | <b>241 741 242,99</b> |
| <b>Pour information</b>                               |   |                           |                           | <b>0,00</b>           |
| <b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b> |   |                           |                           | <b>0,00</b>           |

|   | INVESTISSEMENT   | Opérations réelles<br>(1) | Opérations d'ordre<br>(2) | TOTAL                 |
|---|--|---------------------------|---------------------------|-----------------------|
| 10  | Dotations, fonds divers et réserves                      | 624 769,21                | 0,00                      | 624 769,21            |
| 13  | Subventions d'investissement                             | 0,00                      | 560 695,85                | 560 695,85            |
| 15  | <i>Provisions pour risques et charges (5)</i>            |                           | 0,00                      | 0,00                  |
| 16  | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 7 599 106,87              | 0,00                      | 7 599 106,87          |
| 18  | Compte de liaison : affectat° (BA,régie)                 | (8) 0,00                  |                           | 0,00                  |
|   | Total des opérations d'équipement                        | 46 118 686,04             |                           | 46 118 686,04         |
| 19  | <i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>               |                           | 5 942,83                  | 5 942,83              |
| 20  | Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)             | 1 804 101,24              | 10 008,00                 | 1 814 109,24          |
| 204   | Subventions d'équipement versées                         | 27 815 784,91             | 0,00                      | 27 815 784,91         |
| 21  | Immobilisations corporelles (6)                          | 9 424 540,43              | 384 849,24                | 9 809 389,67          |
| 22  | Immobilisations reçues en affectation (6)                | (9) 0,00                  | 0,00                      | 0,00                  |
| 23  | Immobilisations en cours (6)                             | 8 379 494,66              | 202 535,08                | 8 582 029,74          |
| 26  | Participations et créances rattachées                    | 200 000,00                | 0,00                      | 200 000,00            |
| 27  | Autres immobilisations financières                       | 65 662,73                 | 0,00                      | 65 662,73             |
| 28  | <i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>      |                           | 0,00                      | 0,00                  |
| 29  | <i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>         |                           | 0,00                      | 0,00                  |
| 39  | <i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>       |                           | 0,00                      | 0,00                  |
| 45...   | Total des opérations pour compte de tiers (7)            | 110 963,61                | 0,00                      | 110 963,61            |
| 481   | <i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>            |                           | 0,00                      | 0,00                  |
| 49  | <i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>                |                           | 0,00                      | 0,00                  |
| 59  | <i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>              |                           | 0,00                      | 0,00                  |
| 3...  | Stocks   | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                  |
| <b>Dépenses d'investissement – Total</b>              |  | <b>102 143 109,70</b>     | <b>1 164 031,00</b>       | <b>103 307 140,70</b> |
| <b>Pour information</b>                               |  |                           |                           | <b>0,00</b>           |
| <b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b> |  |                           |                           | <b>0,00</b>           |

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

|   |           |
|---|-----------|
| <b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b> | <b>II</b> |
| <b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>           | <b>B2</b> |

### 2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

|  | FONCTIONNEMENT                           | Opérations réelles<br>(1) | Opérations d'ordre<br>(2) | TOTAL                 |
|--|--|---------------------------|---------------------------|-----------------------|
| 013  | Atténuations de charges                  | 699 560,45                |                           | 699 560,45            |
| 60   | Achats et variation des stocks (3)       |                           | 0,00                      | 0,00                  |
| 70   | Produits services, domaine et ventes div | 8 607 995,44              |                           | 8 607 995,44          |
| 71   | Production stockée (ou déstockage)       |                           | 0,00                      | 0,00                  |
| 72   | Production immobilisée                   |                           | 0,00                      | 0,00                  |
| 73   | Impôts et taxes                          | 201 497 888,75            |                           | 201 497 888,75        |
| 74   | Dotations et participations              | 66 026 806,23             |                           | 66 026 806,23         |
| 75   | Autres produits de gestion courante      | 413 257,78                | 0,00                      | 413 257,78            |
| 76   | Produits financiers                      | 20 440,19                 | 0,00                      | 20 440,19             |
| 77   | Produits exceptionnels                   | 8 424 020,22              | 566 638,68                | 8 990 658,90          |
| 78   | Reprise sur amortissements et provisions | 88 817,11                 | 0,00                      | 88 817,11             |
| 79   | Transferts de charges                    |                           | 0,00                      | 0,00                  |
| <b>Recettes de fonctionnement – Total</b>              |  | <b>285 778 786,17</b>     | <b>566 638,68</b>         | <b>286 345 424,85</b> |
| <b>Pour information</b>                                |  |                           |                           | <b>57 160 372,53</b>  |
| <b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b> |  |                           |                           | <b>57 160 372,53</b>  |

|   | INVESTISSEMENT   | Opérations réelles<br>(1) | Opérations d'ordre<br>(2) | TOTAL                |
|---|--|---------------------------|---------------------------|----------------------|
| 10  | Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)          | 11 743 508,10             | 0,00                      | 11 743 508,10        |
| 1068  | Excédents de fonctionnement capitalisés                  | 20 000 000,00             |                           | 20 000 000,00        |
| 13  | Subventions d'investissement                             | 19 954 365,46             | 0,00                      | 19 954 365,46        |
| 15  | Provisions pour risques et charges (4)                   |                           | 0,00                      | 0,00                 |
| 16  | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 13 000,00                 | 0,00                      | 13 000,00            |
| 18  | Compte de liaison : affectat° (BA,régie)                 | (8) 0,00                  |                           | 0,00                 |
| 19  | Neutral. et régul. d'opérations                          |                           | 1 371 532,82              | 1 371 532,82         |
| 20  | Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)             | 0,00                      | 361 929,24                | 361 929,24           |
| 204   | Subventions d'équipement versées                         | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                 |
| 21  | Immobilisations corporelles(5)                           | 0,00                      | 898 949,38                | 898 949,38           |
| 22  | Immobilisations reçues en affectation(5)                 | (9) 0,00                  | 0,00                      | 0,00                 |
| 23  | Immobilisations en cours(5)                              | 0,00                      | 235 463,08                | 235 463,08           |
| 26  | Participations et créances rattachées                    | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                 |
| 27  | Autres immobilisations financières                       | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                 |
| 28  | Amortissement des immobilisations                        |                           | 11 122 306,24             | 11 122 306,24        |
| 29  | Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)                |                           | 0,00                      | 0,00                 |
| 39  | Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)              |                           | 0,00                      | 0,00                 |
| 45...   | Opérations pour compte de tiers (7)                      | 1 147 730,04              | 0,00                      | 1 147 730,04         |
| 481   | Charges à rép. sur plusieurs exercices                   |                           | 2 376 526,36              | 2 376 526,36         |
| 49  | Prov. dépréc. comptes de tiers (4)                       |                           | 0,00                      | 0,00                 |
| 59  | Prov. dépréc. comptes financiers (4)                     |                           | 0,00                      | 0,00                 |
| 3...  | Stocks   | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                 |
| <b>Recettes d'investissement – Total</b>              |  | <b>52 858 603,60</b>      | <b>16 366 707,12</b>      | <b>69 225 310,72</b> |
| <b>Pour information</b>                               |  |                           |                           | <b>854 311,19</b>    |
| <b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b> |  |                           |                           | <b>854 311,19</b>    |

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

|  |            |
|--|------------|
| <b>III – VOTE DU BUDGET</b>                            | <b>III</b> |
| <b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES</b> | <b>A1</b>  |

| Chap/<br>art (1) | Libellé (1)                                  | Crédits<br>ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                       |                                  | Crédits<br>annulés  |
|------------------|--|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|---------------------|
|                  |  |                                       | Mandats émis                             | Charges<br>rattachées | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 |                     |
| <b>011</b>       | <b>Charges à caractère général</b>           | <b>62 062 277,59</b>                  | <b>39 827 407,73</b>                     | <b>14 016 444,46</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>8 218 425,40</b> |
| 6042             | Achats prestat° services (hors terrains)     | 351 298,00                            | 246 978,54                               | 75 454,52             | 0,00                             | 28 864,94           |
| 60611            | Eau et assainissement                        | 428 800,00                            | 161 317,67                               | 249 544,79            | 0,00                             | 17 937,54           |
| 60612            | Energie - Electricité                        | 9 149 413,19                          | 5 392 180,99                             | 1 910 605,02          | 0,00                             | 1 846 627,18        |
| 60613            | Chauffage urbain                             | 2 606 885,00                          | 476 597,89                               | 1 475 365,90          | 0,00                             | 654 921,21          |
| 60621            | Combustibles                                 | 3 886,80                              | 951,37                                   | 655,24                | 0,00                             | 2 280,19            |
| 60622            | Carburants                                   | 902 025,74                            | 629 298,48                               | 219 021,78            | 0,00                             | 53 705,48           |
| 60623            | Alimentation                                 | 45 036,00                             | 31 684,69                                | 8 273,94              | 0,00                             | 5 077,37            |
| 60624            | Produits de traitement                       | 39 677,30                             | 38 529,39                                | 170,77                | 0,00                             | 977,14              |
| 60628            | Autres fournitures non stockées              | 21 806,04                             | 7 632,69                                 | 2 275,31              | 0,00                             | 11 898,04           |
| 60631            | Fournitures d'entretien                      | 72 561,98                             | 57 183,75                                | 3 890,02              | 0,00                             | 11 488,21           |
| 60632            | Fournitures de petit équipement              | 1 256 376,32                          | 864 254,58                               | 251 947,26            | 0,00                             | 140 174,48          |
| 60633            | Fournitures de voirie                        | 360 523,28                            | 257 296,79                               | 59 410,49             | 0,00                             | 43 816,00           |
| 60636            | Vêtements de travail                         | 204 312,16                            | 168 533,57                               | 34 871,73             | 0,00                             | 906,86              |
| 6064             | Fournitures administratives                  | 56 002,88                             | 52 852,36                                | 3 092,79              | 0,00                             | 57,73               |
| 6065             | Livres, disques, ... (médiathèque)           | 111 964,18                            | 96 518,83                                | 13 582,16             | 0,00                             | 1 863,19            |
| 6068             | Autres matières et fournitures               | 75 583,11                             | 70 104,86                                | 6 062,41              | 0,00                             | -584,16             |
| 6078             | Autres marchandises                          | 7 377,00                              | 7 377,00                                 | 0,00                  | 0,00                             | 0,00                |
| 611              | Contrats de prestations de services          | 13 989 039,43                         | 9 692 545,84                             | 2 801 584,17          | 0,00                             | 1 494 909,42        |
| 6132             | Locations immobilières                       | 1 551 972,44                          | 1 415 646,29                             | 99 014,80             | 0,00                             | 37 311,35           |
| 6135             | Locations mobilières                         | 1 246 643,87                          | 734 143,02                               | 314 380,06            | 0,00                             | 198 120,79          |
| 614              | Charges locatives et de copropriété          | 1 065 887,65                          | 754 409,79                               | 296 676,78            | 0,00                             | 14 801,08           |
| 61521            | Entretien terrains                           | 1 204 441,18                          | 991 289,72                               | 134 984,65            | 0,00                             | 78 166,81           |
| 615221           | Entretien, réparations bâtiments publics     | 465 000,00                            | 308 341,75                               | 108 065,53            | 0,00                             | 48 592,72           |
| 615231           | Entretien, réparations voiries               | 5 764 792,42                          | 3 528 286,26                             | 1 946 189,57          | 0,00                             | 290 316,59          |
| 615232           | Entretien, réparations réseaux               | 4 862 724,38                          | 3 797 244,21                             | 1 080 097,87          | 0,00                             | -14 617,70          |
| 61551            | Entretien matériel roulant                   | 569 221,86                            | 389 487,20                               | 80 440,65             | 0,00                             | 99 294,01           |
| 61558            | Entretien autres biens mobiliers             | 604 539,00                            | 285 342,97                               | 270 021,21            | 0,00                             | 49 174,82           |
| 6156             | Maintenance                                  | 1 792 551,05                          | 1 285 974,99                             | 373 348,78            | 0,00                             | 133 227,28          |
| 6161             | Multirisques                                 | 509 174,00                            | 498 112,99                               | 1 308,00              | 0,00                             | 9 753,01            |
| 617              | Etudes et recherches                         | 1 091 505,33                          | 418 713,65                               | 340 066,96            | 0,00                             | 332 724,72          |
| 6182             | Documentation générale et technique          | 111 617,00                            | 85 463,80                                | 3 555,60              | 0,00                             | 22 597,60           |
| 6184             | Versements à des organismes de formation     | 449 550,00                            | 253 171,87                               | 166 520,00            | 0,00                             | 29 858,13           |
| 6185             | Frais de colloques et de séminaires          | 28 694,08                             | 5 365,80                                 | 972,35                | 0,00                             | 22 355,93           |
| 6188             | Autres frais divers                          | 170 754,45                            | 91 602,64                                | 57 876,74             | 0,00                             | 21 275,07           |
| 6226             | Honoraires                                   | 990 171,03                            | 648 451,30                               | 222 041,57            | 0,00                             | 119 678,16          |
| 6227             | Frais d'actes et de contentieux              | 232 516,00                            | 107 057,06                               | 41 850,97             | 0,00                             | 83 607,97           |
| 6228             | Divers                                       | 36 917,72                             | 11 002,75                                | 10 716,07             | 0,00                             | 15 198,90           |
| 6231             | Annonces et insertions                       | 210 082,43                            | 136 567,55                               | 46 545,64             | 0,00                             | 26 969,24           |
| 6232             | Fêtes et cérémonies                          | 500,00                                | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                             | 500,00              |
| 6236             | Catalogues et imprimés                       | 136 817,97                            | 78 229,42                                | 32 828,09             | 0,00                             | 25 760,46           |
| 6238             | Divers                                       | 300 177,00                            | 159 482,01                               | 64 532,40             | 0,00                             | 76 162,59           |
| 6241             | Transports de biens                          | 371 151,44                            | 141 994,61                               | 2 543,18              | 0,00                             | 226 613,65          |
| 6247             | Transports collectifs                        | 62 509,50                             | 29 613,70                                | 7 590,39              | 0,00                             | 25 305,41           |
| 6248             | Divers                                       | 8 200,00                              | 3 674,80                                 | 4 408,53              | 0,00                             | 116,67              |
| 6251             | Voyages et déplacements                      | 42 000,00                             | 36 874,70                                | 1 229,43              | 0,00                             | 3 895,87            |
| 6256             | Missions                                     | 2 000,00                              | 1 676,57                                 | 0,00                  | 0,00                             | 323,43              |
| 6257             | Réceptions                                   | 397 655,42                            | 201 542,83                               | 87 576,05             | 0,00                             | 108 536,54          |
| 6261             | Frais d'affranchissement                     | 62 100,00                             | 31 100,98                                | 29 017,83             | 0,00                             | 1 981,19            |
| 6262             | Frais de télécommunications                  | 154 519,20                            | 80 096,43                                | 10 890,00             | 0,00                             | 63 532,77           |
| 627              | Services bancaires et assimilés              | 16 750,00                             | 9 524,20                                 | 5 130,00              | 0,00                             | 2 095,80            |
| 6281             | Concours divers (cotisations)                | 693 293,68                            | 511 721,82                               | 41 355,21             | 0,00                             | 140 216,65          |
| 6282             | Frais de gardiennage (églises, forêts, .     | 599 396,72                            | 262 463,26                               | 333 528,40            | 0,00                             | 3 405,06            |
| 6283             | Frais de nettoyage des locaux                | 819 381,12                            | 721 873,23                               | 49 366,65             | 0,00                             | 48 141,24           |
| 6284             | Redevances pour services rendus              | 20 000,00                             | 19,00                                    | 0,00                  | 0,00                             | 19 981,00           |
| 62872            | Remb. frais au budget annexe                 | 2 756 358,09                          | 2 764 157,21                             | 0,00                  | 0,00                             | -7 799,12           |
| 62875            | Remb. frais aux communes membres du GFP      | 251 701,18                            | -170 514,08                              | 331 149,98            | 0,00                             | 91 065,28           |
| 6288             | Autres services extérieurs                   | 734 297,44                            | 238 479,88                               | 97 633,39             | 0,00                             | 398 184,17          |
| 63512            | Taxes foncières                              | 1 258 898,20                          | 557 939,68                               | 180 101,99            | 0,00                             | 520 856,53          |
| 63513            | Autres impôts locaux                         | 685 591,04                            | 175 915,43                               | 5 185,27              | 0,00                             | 504 490,34          |
| 6355             | Taxes et impôts sur les véhicules            | 45 000,00                             | -5 744,14                                | 21 611,57             | 0,00                             | 29 132,57           |
| 6358             | Autres droits                                | 1 300,00                              | -284,00                                  | 284,00                | 0,00                             | 1 300,00            |
| 637              | Autres impôts, taxes (autres organismes)     | 1 355,29                              | 55,29                                    | 0,00                  | 0,00                             | 1 300,00            |
| <b>012</b>       | <b>Charges de personnel, frais assimilés</b> | <b>52 000 000,00</b>                  | <b>49 385 304,12</b>                     | <b>999 897,30</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>1 614 798,58</b> |
| 6217             | Personnel affecté par la commune membre      | 1 440 000,00                          | 459 917,74                               | 934 429,58            | 0,00                             | 45 652,68           |
| 6218             | Autre personnel extérieur                    | 140 000,00                            | 97 060,11                                | 5 013,00              | 0,00                             | 37 926,89           |
| 6331             | Versement mobilité                           | 580 000,00                            | 564 065,00                               | 0,00                  | 0,00                             | 15 935,00           |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| Chap/<br>art (1)   | Libellé (1)   | Crédits<br>ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                       |                                  | Crédits<br>annulés   |
|--|---|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|----------------------|
|  |   |                                       | Mandats émis                             | Charges<br>rattachées | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 |                      |
| 6332   | Cotisations versées au F.N.A.L.                               | 144 000,00                            | 140 313,00                               | 0,00                  | 0,00                             | 3 687,00             |
| 6336   | Cotisations CNFPT et CDGFPT                                   | 365 000,00                            | 416 093,83                               | 0,00                  | 0,00                             | -51 093,83           |
| 64111  | Rémunération principale titulaires                            | 15 530 000,00                         | 13 400 630,07                            | 0,00                  | 0,00                             | 2 129 369,93         |
| 64112  | NBI, SFT, indemnité résidence                                 | 687 000,00                            | 720 817,06                               | 0,00                  | 0,00                             | -33 817,06           |
| 64118  | Autres indemnités titulaires                                  | 4 580 000,00                          | 4 958 130,26                             | 0,00                  | 0,00                             | -378 130,26          |
| 64131  | Rémunérations non tit.  | 10 961 000,00                         | 10 589 719,05                            | 0,00                  | 0,00                             | 371 280,95           |
| 64138  | Autres indemnités non tit.                                    | 3 280 000,00                          | 4 176 058,27                             | 0,00                  | 0,00                             | -896 058,27          |
| 6417   | Rémunérations des apprentis                                   | 152 000,00                            | 225 631,45                               | 0,00                  | 0,00                             | -73 631,45           |
| 6451   | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.                                  | 6 539 000,00                          | 6 456 912,00                             | 0,00                  | 0,00                             | 82 088,00            |
| 6453   | Cotisations aux caisses de retraites                          | 5 415 000,00                          | 4 973 878,76                             | 0,00                  | 0,00                             | 441 121,24           |
| 6454   | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.                                | 575 000,00                            | 596 267,00                               | 0,00                  | 0,00                             | -21 267,00           |
| 6455   | Cotisations pour assurance du personnel                       | 573 000,00                            | 592 813,13                               | 0,00                  | 0,00                             | -19 813,13           |
| 6458   | Cotis. aux autres organismes sociaux                          | 59 000,00                             | 53 018,53                                | 0,00                  | 0,00                             | 5 981,47             |
| 64731  | Allocations chômage versées directement                       | 61 000,00                             | 47 931,71                                | 0,00                  | 0,00                             | 13 068,29            |
| 6475   | Médecine du travail, pharmacie                                | 130 000,00                            | 69 221,75                                | 58 590,72             | 0,00                             | 2 187,53             |
| 6478   | Autres charges sociales diverses                              | 63 000,00                             | 62 631,56                                | 558,00                | 0,00                             | -189,56              |
| 6488   | Autres charges  | 726 000,00                            | 784 193,84                               | 1 306,00              | 0,00                             | -59 499,84           |
| <b>014</b>   | <b>Atténuations de produits</b>                               | <b>73 644 189,00</b>                  | <b>73 027 663,43</b>                     | <b>128 673,89</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>487 851,68</b>    |
| 7391178  | Autres restituit* dégrèvt contrib. direct                     | 138 000,00                            | 60 639,39                                | 0,00                  | 0,00                             | 77 360,61            |
| 739211   | Attributions de compensation                                  | 67 836 312,00                         | 67 808 964,04                            | 13 673,89             | 0,00                             | 13 674,07            |
| 739212   | Dotation de solidarité communautaire                          | 1 000 000,00                          | 1 000 000,00                             | 0,00                  | 0,00                             | 0,00                 |
| 739223   | Fonds péréquation ress. com. et intercom                      | 4 000 000,00                          | 3 603 183,00                             | 0,00                  | 0,00                             | 396 817,00           |
| 7398   | Reverst., restituit* et prélèvt divers                        | 669 877,00                            | 554 877,00                               | 115 000,00            | 0,00                             | 0,00                 |
| <b>65</b>  | <b>Autres charges de gestion courante</b>                     | <b>50 318 035,73</b>                  | <b>39 987 024,65</b>                     | <b>4 989 459,42</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>5 341 551,66</b>  |
| 6518   | Autres  | 52 200,00                             | 6 565,47                                 | 27 415,56             | 0,00                             | 18 218,97            |
| 6521   | Déficit budgets annexes administratifs                        | 16 945 118,05                         | 16 935 118,05                            | 10 000,00             | 0,00                             | 0,00                 |
| 6531   | Indemnités  | 1 505 000,00                          | 1 500 778,48                             | 0,00                  | 0,00                             | 4 221,52             |
| 6532   | Frais de mission  | 2 000,00                              | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                             | 2 000,00             |
| 6533   | Cotisations de retraite                                       | 120 000,00                            | 130 250,69                               | 0,00                  | 0,00                             | -10 250,69           |
| 6534   | Cotis. de sécurité sociale - part patron                      | 370 000,00                            | 357 298,00                               | 0,00                  | 0,00                             | 12 702,00            |
| 6535   | Formation   | 35 000,00                             | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                             | 35 000,00            |
| 6536   | Frais de représentation du maire                              | 10 000,00                             | 796,40                                   | 0,00                  | 0,00                             | 9 203,60             |
| 6541   | Créances admises en non-valeur                                | 4 342,00                              | 4 341,79                                 | 0,00                  | 0,00                             | 0,21                 |
| 6542   | Créances éteintes   | 128 201,00                            | 128 200,11                               | 0,00                  | 0,00                             | 0,89                 |
| 6553   | Service d'incendie  | 15 744 361,00                         | 15 699 360,66                            | 45 000,34             | 0,00                             | 0,00                 |
| 65548  | Autres contributions  | 3 204 697,00                          | 1 508 220,53                             | 546 800,07            | 0,00                             | 1 149 676,40         |
| 657358   | Subv. fonct. Autres groupements                               | 100 680,00                            | 80 540,00                                | 20 140,00             | 0,00                             | 0,00                 |
| 65738  | Subv. fonct. Autres organismes publics                        | 7 050 000,00                          | 92 166,79                                | 4 022 201,95          | 0,00                             | 2 935 631,26         |
| 6574   | Subv. fonct. Associat*, personnes privée                      | 4 750 000,00                          | 3 539 920,70                             | 317 901,50            | 0,00                             | 892 177,80           |
| 65888  | Autres  | 296 436,68                            | 3 466,98                                 | 0,00                  | 0,00                             | 292 969,70           |
| <b>656</b>   | <b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>                | <b>350 000,00</b>                     | <b>187 445,39</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>162 554,61</b>    |
| 6561   | Frais de personnel  | 350 000,00                            | 187 445,39                               | 0,00                  | 0,00                             | 162 554,61           |
| <b>TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)<br/>= (011+012+014+65+656)</b> |   | <b>238 374 502,32</b>                 | <b>202 414 845,32</b>                    | <b>20 134 475,07</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>15 825 181,93</b> |
| <b>66</b>  | <b>Charges financières (b)</b>                                | <b>1 940 000,00</b>                   | <b>942 788,37</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>997 211,63</b>    |
| 66111  | Intérêts réglés à l'échéance                                  | 1 934 902,88                          | 938 527,66                               | 0,00                  | 0,00                             | 996 375,22           |
| 66112  | Intérêts - Rattachement des ICNE                              | -11 602,88                            | -11 489,48                               | 0,00                  | 0,00                             | -113,40              |
| 6688   | Autres  | 16 700,00                             | 15 750,19                                | 0,00                  | 0,00                             | 949,81               |
| <b>67</b>  | <b>Charges exceptionnelles (c)</b>                            | <b>1 846 850,00</b>                   | <b>1 039 508,55</b>                      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>807 341,45</b>    |
| 6711   | Intérêts moratoires, pénalités / marché                       | 65 000,00                             | 22 377,91                                | 0,00                  | 0,00                             | 42 622,09            |
| 6712   | Amendes fiscales et pénales                                   | 5 000,00                              | 266,04                                   | 0,00                  | 0,00                             | 4 733,96             |
| 6713   | Secours et dots   | 20 000,00                             | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                             | 20 000,00            |
| 6714   | Bourses et prix   | 40 000,00                             | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                             | 40 000,00            |
| 6718   | Autres charges exceptionnelles gestion                        | 1 008 550,00                          | 727 814,98                               | 0,00                  | 0,00                             | 280 735,02           |
| 673  | Titres annulés (sur exercices antérieurs)                     | 325 000,00                            | 275 628,18                               | 0,00                  | 0,00                             | 49 371,82            |
| 678  | Autres charges exceptionnelles                                | 383 300,00                            | 13 421,44                                | 0,00                  | 0,00                             | 369 878,56           |
| <b>68</b>  | <b>Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)</b>          | <b>1 445 000,00</b>                   | <b>1 440 310,88</b>                      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>4 689,12</b>      |
| 6815   | Dot. prov. pour risques fonct. courant                        | 985 000,00                            | 984 851,00                               | 0,00                  | 0,00                             | 149,00               |
| 6817   | Dot. prov. dépréc. actifs circulants                          | 460 000,00                            | 455 459,88                               | 0,00                  | 0,00                             | 4 540,12             |
| <b>022</b>   | <b>Dépenses imprévues (e)</b>                                 | <b>0,00</b>                           |  |                       |                                  |                      |
| <b>TOTAL DES DEPENSES REELLES<br/>= a+b+c+d+e</b>                            |   | <b>243 606 352,32</b>                 | <b>205 837 453,12</b>                    | <b>20 134 475,07</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>17 634 424,13</b> |
| <b>023</b>   | <b>Virement à la section d'investissement</b>                 | <b>76 703 728,60</b>                  | <b>0,00</b>                              |                       |                                  | <b>76 703 728,60</b> |
| <b>042</b>   | <b>Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5)<br/>(6)</b> | <b>13 580 648,00</b>                  | <b>15 769 314,80</b>                     |                       |                                  | <b>-2 188 666,80</b> |
| 675  | Valeurs comptables immobilisations cédée                      | 0,00                                  | 898 949,38                               |                       |                                  | -898 949,38          |
| 6761   | Différences sur réalisations (positives)                      | 0,00                                  | 1 371 532,82                             |                       |                                  | -1 371 532,82        |
| 6811   | Dot. amort. et prov. Immos incorporelles                      | 11 204 121,00                         | 11 122 306,24                            |                       |                                  | 81 814,76            |
| 6812   | Dot. amort. et prov. Charges à répartir                       | 2 376 527,00                          | 2 376 526,36                             |                       |                                  | 0,64                 |

| Chap/<br>art (1)  | Libellé (1)                               | Crédits<br>ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                       |                                  | Crédits<br>annulés   |
|---|---|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|----------------------|
|   |   |                                       | Mandats émis                             | Charges<br>rattachées | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 |                      |
| <b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>                                |   | <b>90 284 376,60</b>                  | <b>15 769 314,80</b>                     |                       |                                  | <b>74 515 061,80</b> |
| 043   | Opérat° ordre intérieur de la section (7) | 0,00                                  | 0,00                                     |                       |                                  | 0,00                 |
| <b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>   |   | <b>90 284 376,60</b>                  | <b>15 769 314,80</b>                     |                       |                                  | <b>74 515 061,80</b> |
| <b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b> |   | <b>333 890 728,92</b>                 | <b>221 606 767,92</b>                    | <b>20 134 475,07</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>92 149 485,93</b> |
| Pour information<br>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1                                    |   | 0,00                                  |  |                       |                                  |                      |

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)**

|                                    |             |
|------------------------------------|-------------|
| Montant des ICNE de l'exercice     | 159 084,93  |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | -170 685,45 |
| = Différence ICNE N – ICNE N-1     | -11 489,48  |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| III – VOTE DU BUDGET  |   |                                       |  |                       |                                  | III                  |
|---|---|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|----------------------|
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES                           |   |                                       |  |                       |                                  | A2                   |
| Chap/<br>art(1)   | Libellé (1)   | Crédits<br>ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                       |                                  | Crédits<br>annulés   |
|   |   |                                       | Titres émis                              | Produits<br>rattachés | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 |                      |
| <b>013</b>  | <b>Atténuations de charges</b>                      | <b>700 000,00</b>                     | <b>699 409,59</b>                        | <b>150,86</b>         | <b>0,00</b>                      | <b>439,55</b>        |
| 6419  | Remboursements rémunérations personnel              | 700 000,00                            | 677 462,59                               | 150,86                | 0,00                             | 22 386,55            |
| 6459  | Rembours charges SS et prévoyance                   | 0,00                                  | 21 947,00                                | 0,00                  | 0,00                             | -21 947,00           |
| <b>70</b>   | <b>Produits services, domaine et ventes div</b>     | <b>8 966 339,00</b>                   | <b>8 268 078,45</b>                      | <b>339 916,99</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>358 343,56</b>    |
| 7018  | Autres ventes de produits finis                     | 300 000,00                            | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                             | 300 000,00           |
| 70323   | Redev. occupat° domaine public communal             | 517 698,00                            | 622 571,29                               | 0,00                  | 0,00                             | -104 873,29          |
| 70328   | Autres droits stationnement et location             | 1 224 500,00                          | 1 721 698,93                             | 0,00                  | 0,00                             | -497 198,93          |
| 70613   | Redevance enlèvement déchets industriels            | 0,00                                  | 865,56                                   | 0,00                  | 0,00                             | -865,56              |
| 7062  | Redevances services à caractère culturel            | 533 950,00                            | 382 262,07                               | 0,00                  | 0,00                             | 151 687,93           |
| 70631   | Redevances services à caractère sportif             | 865 000,00                            | 983 455,25                               | 0,00                  | 0,00                             | -118 455,25          |
| 70632   | Redevances services à caractère loisir              | 280 000,00                            | 264 123,25                               | 0,00                  | 0,00                             | 15 876,75            |
| 70688   | Autres prestations de services                      | 228 000,00                            | 308 226,74                               | 0,00                  | 0,00                             | -80 226,74           |
| 7078  | Autres marchandises                                 | 32 200,00                             | 40 015,82                                | 0,00                  | 0,00                             | -7 815,82            |
| 7083  | Locations diverses (autres qu'immeubles)            | 3 000,00                              | 7 550,00                                 | 0,00                  | 0,00                             | -4 550,00            |
| 70845   | Mise à dispo personnel communes du GFP              | 260 000,00                            | 328 125,00                               | 0,00                  | 0,00                             | -68 125,00           |
| 70872   | Remb. frais B.A. et régies municipales              | 4 312 791,00                          | 3 855 315,00                             | 0,00                  | 0,00                             | 457 476,00           |
| 70875   | Remb. frais par les communes du GFP                 | 9 000,00                              | 9 819,04                                 | 0,00                  | 0,00                             | -819,04              |
| 70878   | Remb. frais par d'autres redevables                 | 400 200,00                            | -255 949,50                              | 339 916,99            | 0,00                             | 316 232,51           |
| <b>73</b>   | <b>Impôts et taxes</b>                              | <b>198 607 782,00</b>                 | <b>201 497 888,75</b>                    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>-2 890 106,75</b> |
| 73111   | Impôts directs locaux                               | 88 015 000,00                         | 91 307 448,00                            | 0,00                  | 0,00                             | -3 292 448,00        |
| 73112   | Cotisation sur la VAE                               | 25 800 000,00                         | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                             | 25 800 000,00        |
| 73113   | Taxe sur les Surfaces Commerciales                  | 4 700 000,00                          | 5 296 269,00                             | 0,00                  | 0,00                             | -596 269,00          |
| 73114   | Imposition Forf. sur Entrep. Réseau                 | 2 960 000,00                          | 2 952 550,00                             | 0,00                  | 0,00                             | 7 450,00             |
| 7318  | Autres impôts locaux ou assimilés                   | 510 000,00                            | 1 116 594,00                             | 0,00                  | 0,00                             | -606 594,00          |
| 73211   | Attribution de compensation                         | 3 500 000,00                          | 2 998 044,45                             | 0,00                  | 0,00                             | 501 955,55           |
| 73221   | FNGIR   | 7 711 382,00                          | 7 711 382,00                             | 0,00                  | 0,00                             | 0,00                 |
| 7336  | Droits de place                                     | 1 200,00                              | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                             | 1 200,00             |
| 7346  | Taxe milieux aquatiques et inondations              | 1 320 200,00                          | 1 250 900,00                             | 0,00                  | 0,00                             | 69 300,00            |
| 7362  | Taxes de séjour                                     | 660 000,00                            | 838 198,30                               | 0,00                  | 0,00                             | -178 198,30          |
| 7382  | Fraction de TVA                                     | 63 430 000,00                         | 61 992 933,00                            | 0,00                  | 0,00                             | 1 437 067,00         |
| 7388  | Autres taxes diverses                               | 0,00                                  | 26 033 570,00                            | 0,00                  | 0,00                             | -26 033 570,00       |
| <b>74</b>   | <b>Dotations et participations</b>                  | <b>66 214 331,60</b>                  | <b>65 904 340,15</b>                     | <b>122 466,08</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>187 525,37</b>    |
| 74124   | Dotation d'intercommunalité                         | 17 750 000,00                         | 15 799 042,00                            | 0,00                  | 0,00                             | 1 950 958,00         |
| 74126   | Dot. compensat° groupements de communes             | 25 980 000,00                         | 26 022 848,00                            | 0,00                  | 0,00                             | -42 848,00           |
| 744   | FCTVA   | 1 898 559,00                          | 1 334 572,28                             | 0,00                  | 0,00                             | 563 986,72           |
| 74718   | Autres participations Etat                          | 445 916,00                            | 328 942,40                               | 31 250,00             | 0,00                             | 85 723,60            |
| 7472  | Participat° Régions                                 | 130 000,00                            | 126 030,17                               | 4 154,45              | 0,00                             | -184,62              |
| 7473  | Participat° Départements                            | 30 000,00                             | 42 941,92                                | 0,00                  | 0,00                             | -12 941,92           |
| 74758   | Participat° Autres groupements                      | 0,00                                  | -41 750,00                               | 41 750,00             | 0,00                             | 0,00                 |
| 7477  | Participat° Budget communautaire et FS              | 70 000,00                             | 85 486,12                                | 29 314,29             | 0,00                             | -44 800,41           |
| 7478  | Participat° Autres organismes                       | 229 856,60                            | 280 714,26                               | 15 997,34             | 0,00                             | -66 855,00           |
| 748313  | Dotat° de compensation de la TP                     | 5 180 000,00                          | 5 182 987,00                             | 0,00                  | 0,00                             | -2 987,00            |
| 74833   | Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)               | 14 500 000,00                         | 16 301 762,00                            | 0,00                  | 0,00                             | -1 801 762,00        |
| 74834   | Etat - Compens. exonérat° taxes foncière            | 0,00                                  | 359 292,00                               | 0,00                  | 0,00                             | -359 292,00          |
| 748388  | Autres  | 0,00                                  | 81 472,00                                | 0,00                  | 0,00                             | -81 472,00           |
| <b>75</b>   | <b>Autres produits de gestion courante</b>          | <b>459 956,00</b>                     | <b>197 137,63</b>                        | <b>216 120,15</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>46 698,22</b>     |
| 752   | Revenus des immeubles                               | 157 106,00                            | 46 156,21                                | 85 056,90             | 0,00                             | 25 892,89            |
| 757   | Redevances versées par fermiers, conces.            | 131 700,00                            | 132 721,32                               | 130 000,00            | 0,00                             | -131 021,32          |
| 7588  | Autres produits div. de gestion courante            | 171 150,00                            | 18 260,10                                | 1 063,25              | 0,00                             | 151 826,65           |
| <b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES<br/>(a) = 70+73+74+75+013</b> |   | <b>274 948 408,60</b>                 | <b>276 566 854,57</b>                    | <b>678 654,08</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>-2 297 100,05</b> |
| <b>76</b>   | <b>Produits financiers (b)</b>                      | <b>100 000,00</b>                     | <b>20 440,19</b>                         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>79 559,81</b>     |
| 7688  | Autres  | 100 000,00                            | 20 440,19                                | 0,00                  | 0,00                             | 79 559,81            |
| <b>77</b>   | <b>Produits exceptionnels (c)</b>                   | <b>700 000,00</b>                     | <b>8 424 020,22</b>                      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>-7 724 020,22</b> |
| 7711  | Dédits et pénalités perçus                          | 0,00                                  | 136 149,30                               | 0,00                  | 0,00                             | -136 149,30          |
| 7718  | Autres produits except. opérat° gestion             | 650 000,00                            | 5 056 446,32                             | 0,00                  | 0,00                             | -4 406 446,32        |
| 773   | Mandats annulés (exercices antérieurs)              | 50 000,00                             | 924 466,78                               | 0,00                  | 0,00                             | -874 466,78          |
| 775   | Produits des cessions d'immobilisations             | 0,00                                  | 2 264 539,37                             | 0,00                  | 0,00                             | -2 264 539,37        |
| 7788  | Produits exceptionnels divers                       | 0,00                                  | 42 418,45                                | 0,00                  | 0,00                             | -42 418,45           |
| <b>78</b>   | <b>Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)</b> | <b>375 647,79</b>                     | <b>88 817,11</b>                         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>286 830,68</b>    |
| 7815  | Rep. prov. charges fonctionnt courant               | 112 883,80                            | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                             | 112 883,80           |
| 7817  | Rep. prov. dépréc. actifs circulants                | 262 763,99                            | 88 817,11                                | 0,00                  | 0,00                             | 173 946,88           |
| <b>TOTAL DES RECETTES REELLES<br/>=a+b+c+d</b>                            |   | <b>276 124 056,39</b>                 | <b>285 100 132,09</b>                    | <b>678 654,08</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>-9 654 729,78</b> |



| Chap/<br>art(1)  | Libellé (1)   | Crédits<br>ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                       |                                  | Crédits<br>annulés   |
|--|---|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|----------------------|
|  |   |                                       | Titres émis                              | Produits<br>rattachés | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 |                      |
| 042  | Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)<br>(5) | 606 300,00                            | 566 638,68                               |                       |                                  | 39 661,32            |
| 7761   | Diff / réal (+) transférées en invest.                | 0,00                                  | 5 942,83                                 |                       |                                  | -5 942,83            |
| 777  | Quote-part subv invest transf cpte résul              | 606 300,00                            | 560 695,85                               |                       |                                  | 45 604,15            |
| 043  | Opérat° ordre intérieur de la section (6)             | 0,00                                  | 0,00                                     |                       |                                  | 0,00                 |
| <b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>  |   | <b>606 300,00</b>                     | <b>566 638,68</b>                        |                       |                                  | <b>39 661,32</b>     |
| <b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT<br/>DE L'EXERCICE<br/>(=Total des opérations réelles et d'ordre)</b> |   | <b>276 730 356,39</b>                 | <b>285 666 770,77</b>                    | <b>678 654,08</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>-9 615 068,46</b> |
| <b>Pour information<br/>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>                                  |   | <b>57 160 372,53</b>                  |  |                       |                                  |                      |

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622**

|                                    |      |
|------------------------------------|------|
| Montant des ICNE de l'exercice     | 0,00 |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 0,00 |
| = Différence ICNE N – ICNE N-1     | 0,00 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| III – VOTE DU BUDGET                           |  |                                    |                      |                                  | III                  |
|--|--|------------------------------------|----------------------|----------------------------------|----------------------|
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES |  |                                    |                      |                                  | B1                   |
| Chap/<br>art (1)                               | Libellé (1)  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis         | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 | Crédits<br>annulés   |
| <b>010</b>                                     | <b>Stocks</b>  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>          |
| <b>20</b>                                      | <b>Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)</b>  | <b>5 530 473,53</b>                | <b>1 804 101,24</b>  | <b>1 570 288,23</b>              | <b>2 156 084,06</b>  |
| 202  | Frais réalisat° documents urbanisme                            | 228 481,36                         | 110 191,15           | 16 033,91                        | 102 256,30           |
| 2031   | Frais d'études   | 5 027 096,37                       | 1 556 087,00         | 1 505 892,48                     | 1 965 116,89         |
| 2033   | Frais d'insertion  | 94 730,80                          | 25 913,67            | 4 629,58                         | 64 187,55            |
| 2051   | Concessions, droits similaires                                 | 180 165,00                         | 111 909,42           | 43 732,26                        | 24 523,32            |
| <b>204</b>                                     | <b>Subventions d'équipement versées (sauf opérations)</b>      | <b>30 126 830,84</b>               | <b>27 815 784,91</b> | <b>1 140 713,69</b>              | <b>1 170 332,24</b>  |
| 2041412  | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations                        | 1 373 653,52                       | 371 127,93           | 1 004 732,32                     | -2 206,73            |
| 2041583  | Autres grpts-Proj infrastruct Int nation                       | 706 826,32                         | 573 865,02           | 132 931,37                       | 29,93                |
| 204181   | Autres org pub - Biens mob, mat, études                        | 50 000,00                          | 0,00                 | 0,00                             | 50 000,00            |
| 20421  | Privé : Bien mobilier, matériel                                | 750,00                             | 0,00                 | 750,00                           | 0,00                 |
| 20422  | Privé : Bâtiments, installations                               | 27 995 601,00                      | 26 870 791,96        | 2 300,00                         | 1 122 509,04         |
| <b>21</b>                                      | <b>Immobilisations corporelles (sauf opérations)</b>           | <b>20 557 705,69</b>               | <b>9 424 540,43</b>  | <b>10 233 680,79</b>             | <b>899 484,47</b>    |
| 2111   | Terrains nus   | 1 278 918,25                       | 654 104,09           | 302 557,71                       | 322 256,45           |
| 2112   | Terrains de voirie   | 438 834,83                         | 120 203,35           | 107 129,54                       | 211 501,94           |
| 2113   | Terrains aménagés autres que voirie                            | 24 568,38                          | 12 887,64            | 5 799,77                         | 5 880,97             |
| 2115   | Terrains bâtis   | 1 058 882,28                       | 93 959,77            | 2 316 356,42                     | -1 351 433,91        |
| 2116   | Cimetières   | 100 000,00                         | 0,00                 | 11 482,70                        | 88 517,30            |
| 2118   | Autres terrains  | 1 800 000,00                       | 0,00                 | 1 800 000,00                     | 0,00                 |
| 2128   | Autres agencements et aménagements                             | 852 820,33                         | 765 441,28           | 46 001,92                        | 41 377,13            |
| 2132   | Immeubles de rapport   | 1 566 470,00                       | 0,00                 | 1 566 470,00                     | 0,00                 |
| 2135   | Installations générales, agencements                           | 7 716 883,08                       | 4 712 416,12         | 2 352 883,93                     | 651 583,03           |
| 2145   | Construct° sol autrui - Installat° généré.                     | 1 003 817,03                       | 362 395,13           | 610 520,08                       | 30 901,82            |
| 2151   | Réseaux de voirie  | 863 108,40                         | 380 737,23           | 165 004,67                       | 317 366,50           |
| 2152   | Installations de voirie  | 21 483,69                          | 1 483,69             | 0,00                             | 20 000,00            |
| 21538  | Autres réseaux   | 144 949,38                         | 77 596,96            | 61 259,78                        | 6 092,64             |
| 21571  | Matériel roulant   | 1 731,72                           | 1 731,73             | 0,00                             | -0,01                |
| 21578  | Autre matériel et outillage de voirie                          | 125 000,00                         | 74 145,35            | 50 171,02                        | 683,63               |
| 2158   | Autres inst.,matériel,outil. techniques                        | 1 337 220,70                       | 508 411,71           | 295 158,88                       | 533 650,11           |
| 2182   | Matériel de transport  | 292 679,64                         | 219 684,95           | 72 994,69                        | 0,00                 |
| 2183   | Matériel de bureau et informatique                             | 388 521,73                         | 327 960,17           | 60 135,82                        | 425,74               |
| 2184   | Mobilier   | 1 088 556,24                       | 718 606,59           | 365 514,79                       | 4 434,86             |
| 2188   | Autres immobilisations corporelles                             | 453 260,01                         | 392 774,67           | 44 239,07                        | 16 246,27            |
| <b>22</b>                                      | <b>Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)</b> | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>          |
| <b>23</b>                                      | <b>Immobilisations en cours (sauf opérations)</b>              | <b>14 263 600,31</b>               | <b>8 379 494,66</b>  | <b>5 504 025,81</b>              | <b>380 079,84</b>    |
| 2312   | Agencements et aménagements de terrains                        | 5 466 537,32                       | 3 099 869,63         | 2 163 577,19                     | 203 090,50           |
| 2313   | Constructions  | 703 180,00                         | 237 677,22           | 436 950,32                       | 28 552,46            |
| 2315   | Installat°, matériel et outillage techni                       | 3 787 372,99                       | 988 111,45           | 2 715 298,62                     | 83 962,92            |
| 238  | Avances versées commandes immo. incorp.                        | 4 306 510,00                       | 4 053 836,36         | 188 199,68                       | 64 473,96            |
| <b>010122</b>                                  | <b>Opération d'équipement n° 010122 (2)</b>                    | <b>10 422 700,00</b>               | <b>6 852 157,74</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>3 570 542,26</b>  |
| <b>010222</b>                                  | <b>Opération d'équipement n° 010222 (2)</b>                    | <b>7 380 107,20</b>                | <b>2 639 468,29</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>4 740 638,91</b>  |
| <b>010522</b>                                  | <b>Opération d'équipement n° 010522 (2)</b>                    | <b>1 982 000,00</b>                | <b>866 750,32</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>1 115 249,68</b>  |
| <b>010622</b>                                  | <b>Opération d'équipement n° 010622 (2)</b>                    | <b>2 337 500,00</b>                | <b>1 426 832,21</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>910 667,79</b>    |
| <b>010722</b>                                  | <b>Opération d'équipement n° 010722 (2)</b>                    | <b>1 015 548,00</b>                | <b>34 943,46</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>980 604,54</b>    |
| <b>010822</b>                                  | <b>Opération d'équipement n° 010822 (2)</b>                    | <b>380 800,00</b>                  | <b>71 160,00</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>309 640,00</b>    |
| <b>010922</b>                                  | <b>Opération d'équipement n° 010922 (2)</b>                    | <b>2 508 240,00</b>                | <b>921 666,58</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>1 586 573,42</b>  |
| <b>011022</b>                                  | <b>Opération d'équipement n° 011022 (2)</b>                    | <b>3 477 778,29</b>                | <b>3 104 900,55</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>372 877,74</b>    |
| <b>011123</b>                                  | <b>Opération d'équipement n° 011123 (2)</b>                    | <b>16 050 000,00</b>               | <b>9 640 696,24</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>6 409 303,76</b>  |
| <b>011223</b>                                  | <b>Opération d'équipement n° 011223 (2)</b>                    | <b>14 915 000,00</b>               | <b>13 853 384,81</b> | <b>0,00</b>                      | <b>1 061 615,19</b>  |
| <b>011323</b>                                  | <b>Opération d'équipement n° 011323 (2)</b>                    | <b>4 460 000,00</b>                | <b>1 438 955,88</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>3 021 044,12</b>  |
| <b>011423</b>                                  | <b>Opération d'équipement n° 011423 (2)</b>                    | <b>12 214 432,00</b>               | <b>5 007 983,45</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>7 206 448,55</b>  |
| <b>011523</b>                                  | <b>Opération d'équipement n° 011523 (2)</b>                    | <b>852 500,00</b>                  | <b>259 786,51</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>592 713,49</b>    |
| <b>Total des dépenses d'équipement</b>         |  | <b>148 475 215,86</b>              | <b>93 542 607,28</b> | <b>18 448 708,52</b>             | <b>36 483 900,06</b> |
| <b>10</b>                                      | <b>Dotations, fonds divers et réserves</b>                     | <b>5 229 946,92</b>                | <b>624 769,21</b>    | <b>3 313 642,15</b>              | <b>1 291 535,56</b>  |
| 10226  | Taxe d'aménagement   | 5 100 000,00                       | 624 769,21           | 3 253 695,23                     | 1 221 535,56         |
| 1068   | Excédents de fonctionnement capitalisés                        | 129 946,92                         | 0,00                 | 59 946,92                        | 70 000,00            |
| <b>13</b>                                      | <b>Subventions d'investissement</b>                            | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>          |
| <b>16</b>                                      | <b>Emprunts et dettes assimilées</b>                           | <b>10 070 833,33</b>               | <b>7 599 106,87</b>  | <b>833,33</b>                    | <b>2 470 893,13</b>  |
| 1641   | Emprunts en euros  | 9 950 000,00                       | 7 588 266,51         | 0,00                             | 2 361 733,49         |
| 165  | Dépôts et cautionnements reçus                                 | 80 833,33                          | 10 840,36            | 833,33                           | 69 159,64            |
| 168758   | Dettes - Autres groupements                                    | 40 000,00                          | 0,00                 | 0,00                             | 40 000,00            |
| <b>18</b>                                      | <b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>                | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>          |
| <b>26</b>                                      | <b>Participat° et créances rattachées</b>                      | <b>603 894,23</b>                  | <b>200 000,00</b>    | <b>388 000,00</b>                | <b>15 894,23</b>     |
| 261  | Titres de participation  | 603 894,23                         | 200 000,00           | 388 000,00                       | 15 894,23            |
| <b>27</b>                                      | <b>Autres immobilisations financières</b>                      | <b>364 182,00</b>                  | <b>65 662,73</b>     | <b>10 730,00</b>                 | <b>287 789,27</b>    |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| <b>Chap/<br/>art (1)</b>   | <b>Libellé (1)</b>                                | <b>Crédits ouverts<br/>(BP+DM+RAR N-1)</b> | <b>Mandats émis</b>   | <b>Restes à<br/>réaliser au<br/>31/12</b> | <b>Crédits<br/>annulés</b> |
|--|---|--|-----------------------|---|----------------------------|
| 275  | Dépôts et cautionnements versés                   | 88 566,00                                  | 65 662,73             | 10 730,00                                 | 12 173,27                  |
| 27638  | Créance Autres établissements publics             | 275 616,00                                 | 0,00                  | 0,00                                      | 275 616,00                 |
| <b>020</b>   | <b>Dépenses imprévues</b>                         | <b>0,00</b>                                |                       |   |                            |
| <b>Total des dépenses financières</b>  |   | <b>16 268 856,48</b>                       | <b>8 489 538,81</b>   | <b>3 713 205,48</b>                       | <b>4 066 112,19</b>        |
| 458115   | BUDP ENFOUISSEMENT ELECTRIQUE SEY (3)             | 505 000,00                                 | 110 963,61            | 110 822,08                                | 283 214,31                 |
| 458116   | MOE RUE BERTEAUX CONFLANS (3)                     | 137 081,65                                 | 0,00                  | 0,00                                      | 137 081,65                 |
| <b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>  |   | <b>642 081,65</b>                          | <b>110 963,61</b>     | <b>110 822,08</b>                         | <b>420 295,96</b>          |
| <b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>  |   | <b>165 386 153,99</b>                      | <b>102 143 109,70</b> | <b>22 272 736,08</b>                      | <b>40 970 308,21</b>       |
| <b>040</b>   | <b>Opérat° ordre transfert entre sections (4)</b> | <b>606 300,00</b>                          | <b>566 638,68</b>     |   | <b>39 661,32</b>           |
|  | <b>Reprises sur autofinancement antérieur (5)</b> | <b>606 300,00</b>                          | <b>560 695,85</b>     |   | <b>45 604,15</b>           |
| 13911  | Etat et établissements nationaux                  | 70 324,00                                  | 64 962,73             |   | 5 361,27                   |
| 13912  | Sub. transf cpte résult. Régions                  | 81 491,00                                  | 81 248,97             |   | 242,03                     |
| 13913  | Sub. transf cpte résult. Départements             | 359 150,00                                 | 319 149,65            |   | 40 000,35                  |
| 139151   | Sub. transf cpte résult. GFP de rattach.          | 78 000,00                                  | 78 000,00             |   | 0,00                       |
| 13916  | Sub. transf cpte résult. Autres EPL               | 8 400,00                                   | 8 400,00              |   | 0,00                       |
| 13918  | Autres subventions d'équipement                   | 6 872,00                                   | 6 871,50              |   | 0,50                       |
| 13932  | Sub. transf cpte résult. Amendes police           | 2 063,00                                   | 2 063,00              |   | 0,00                       |
|  | <b>Charges transférées (6)</b>                    | <b>0,00</b>                                | <b>5 942,83</b>       |   | <b>-5 942,83</b>           |
| 192  | Plus ou moins-values sur cession immo.            | 0,00                                       | 5 942,83              |   | -5 942,83                  |
| <b>041</b>   | <b>Opérations patrimoniales (7)</b>               | <b>3 000 000,00</b>                        | <b>597 392,32</b>     |   | <b>2 402 607,68</b>        |
| 2051   | Concessions, droits similaires                    | 0,00                                       | 10 008,00             |   | -10 008,00                 |
| 2111   | Terrains nus                                      | 5 000,00                                   | 38 517,70             |   | -33 517,70                 |
| 2115   | Terrains bâtis                                    | 170 000,00                                 | 0,00                  |   | 170 000,00                 |
| 2128   | Autres agencements et aménagements                | 10 000,00                                  | 0,00                  |   | 10 000,00                  |
| 21318  | Autres bâtiments publics                          | 5 000,00                                   | 0,00                  |   | 5 000,00                   |
| 2135   | Installations générales, agencements              | 20 000,00                                  | 199 500,18            |   | -179 500,18                |
| 2138   | Autres constructions                              | 30 000,00                                  | 0,00                  |   | 30 000,00                  |
| 2145   | Construct° sol autrui - Installat° généré.        | 10 000,00                                  | 0,00                  |   | 10 000,00                  |
| 2151   | Réseaux de voirie                                 | 1 800 000,00                               | 146 831,36            |   | 1 653 168,64               |
| 2152   | Installations de voirie                           | 100 000,00                                 | 0,00                  |   | 100 000,00                 |
| 21534  | Réseaux d'électrification                         | 100 000,00                                 | 0,00                  |   | 100 000,00                 |
| 21538  | Autres réseaux                                    | 100 000,00                                 | 0,00                  |   | 100 000,00                 |
| 21738  | Autres constructions (mise à dispo)               | 5 000,00                                   | 0,00                  |   | 5 000,00                   |
| 21751  | Réseaux de voirie (mise à dispo)                  | 300 000,00                                 | 0,00                  |   | 300 000,00                 |
| 2183   | Matériel de bureau et informatique                | 10 000,00                                  | 0,00                  |   | 10 000,00                  |
| 2184   | Mobilier  | 10 000,00                                  | 0,00                  |   | 10 000,00                  |
| 2188   | Autres immobilisations corporelles                | 5 000,00                                   | 0,00                  |   | 5 000,00                   |
| 2312   | Agencements et aménagements de terrains           | 53 600,00                                  | 90 189,71             |   | -36 589,71                 |
| 2313   | Constructions                                     | 56 400,00                                  | 0,00                  |   | 56 400,00                  |
| 2315   | Installat°, matériel et outillage techni          | 200 000,00                                 | 112 345,37            |   | 87 654,63                  |
| 2317   | Immo. corporelles reçues mise à dispo.            | 10 000,00                                  | 0,00                  |   | 10 000,00                  |
| <b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>  |   | <b>3 606 300,00</b>                        | <b>1 164 031,00</b>   |   | <b>2 442 269,00</b>        |
| <b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE<br/>L'EXERCICE<br/>(= Total des dépenses réelles et d'ordre)</b> |   | <b>168 992 453,99</b>                      | <b>103 307 140,70</b> | <b>22 272 736,08</b>                      | <b>43 412 577,21</b>       |
| <b>Pour information</b>  |   | <b>0,00</b>                                |                       |   |                            |
| <b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>  |   |  |                       |   |                            |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041=RI 041.

| <b>III – VOTE DU BUDGET</b>                                 |   |  |                      |   | <b>III</b>                 |
|---|---|--|----------------------|---|----------------------------|
| <b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES</b>       |   |  |                      |   | <b>B2</b>                  |
| <b>Chap/ art<br/>(1)</b>                                    | <b>Libellé (1)</b>                                    | <b>Crédits ouverts<br/>(BP+DM+RAR N-1)</b> | <b>Titres émis</b>   | <b>Restes à<br/>réaliser au<br/>31/12</b> | <b>Crédits<br/>annulés</b> |
| <b>010</b>  | <b>Stocks</b>   | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                |
| <b>13</b>   | <b>Subventions d'investissement</b>                   | <b>33 656 335,48</b>                       | <b>19 954 365,46</b> | <b>4 281 405,71</b>                       | <b>9 420 564,31</b>        |
| 1311  | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux                | 360 901,08                                 | 150 625,04           | 220 276,04                                | -10 000,00                 |
| 1313  | Subv. transf. Départements                            | 1 253 140,00                               | 0,00                 | 0,00                                      | 1 253 140,00               |
| 1318  | Autres subventions d'équipement transf.               | 0,00                                       | 46 535,42            | 0,00                                      | -46 535,42                 |
| 1321  | Subv. non transf. Etat, établ. nationaux              | 3 725 476,00                               | 1 878 301,25         | 17 520,00                                 | 1 829 654,75               |
| 1322  | Subv. non transf. Régions                             | 1 801 543,00                               | 538 898,00           | 55 261,90                                 | 1 207 383,10               |
| 1323  | Subv. non transf. Départements                        | 8 497 577,50                               | 3 913 523,09         | 2 753 804,89                              | 1 830 249,52               |
| 13241   | Subv. non transf. Communes du GFP                     | 579 080,00                                 | 0,00                 | 454 080,00                                | 125 000,00                 |
| 13246   | Attrib. de compensation d'investissement              | 13 000 000,00                              | 11 413 338,59        | 55 132,98                                 | 1 531 528,43               |
| 13258   | Subv. non transf. Autres groupements                  | 71 280,00                                  | 0,00                 | 0,00                                      | 71 280,00                  |
| 1326  | Subv. non transf. Autres E.P.L.                       | 50 000,00                                  | 368 079,98           | 0,00                                      | -318 079,98                |
| 1327  | Subv. non transf. Budget communautaire                | 19 000,00                                  | 0,00                 | 0,00                                      | 19 000,00                  |
| 1328  | Autres subventions d'équip. non transf.               | 4 288 337,90                               | 1 645 064,09         | 725 329,90                                | 1 917 943,91               |
| 1332  | Amendes de police transférables                       | 10 000,00                                  | 0,00                 | 0,00                                      | 10 000,00                  |
| <b>16</b>   | <b>Emprunts et dettes assimilées(hors 165)</b>        | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                |
| <b>20</b>   | <b>Immobilisations incorporelles(sauf 204)</b>        | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                |
| <b>204</b>  | <b>Subventions d'équipement versées</b>               | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                |
| <b>21</b>   | <b>Immobilisations corporelles</b>                    | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                |
| <b>22</b>   | <b>Immobilisations reçues en affectation</b>          | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                |
| <b>23</b>   | <b>Immobilisations en cours</b>                       | <b>358 500,00</b>                          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                               | <b>358 500,00</b>          |
| 238   | Avances versées commandes immo. incorp.               | 358 500,00                                 | 0,00                 | 0,00                                      | 358 500,00                 |
| <b>Total des recettes d'équipement</b>                      |   | <b>34 014 835,48</b>                       | <b>19 954 365,46</b> | <b>4 281 405,71</b>                       | <b>9 779 064,31</b>        |
| <b>10</b>   | <b>Dotations, fonds divers et réserves</b>            | <b>36 637 654,00</b>                       | <b>31 743 508,10</b> | <b>0,00</b>                               | <b>4 894 145,90</b>        |
| 10222   | FCTVA   | 11 137 654,00                              | 5 197 711,99         | 0,00                                      | 5 939 942,01               |
| 10226   | Taxe d'aménagement                                    | 5 500 000,00                               | 6 545 796,11         | 0,00                                      | -1 045 796,11              |
| 1068  | Excédents de fonctionnement capitalisés               | 20 000 000,00                              | 20 000 000,00        | 0,00                                      | 0,00                       |
| <b>138</b>  | <b>Autres subvent° invest. non transf.</b>            | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                |
| <b>165</b>  | <b>Dépôts et cautionnements reçus</b>                 | <b>70 000,00</b>                           | <b>13 000,00</b>     | <b>0,00</b>                               | <b>57 000,00</b>           |
| <b>18</b>   | <b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>       | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                |
| <b>26</b>   | <b>Participat° et créances rattachées</b>             | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                |
| <b>27</b>   | <b>Autres immobilisations financières</b>             | <b>52 100,48</b>                           | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                               | <b>52 100,48</b>           |
| 275   | Dépôts et cautionnements versés                       | 52 100,48                                  | 0,00                 | 0,00                                      | 52 100,48                  |
| <b>024</b>  | <b>Produits des cessions d'immobilisations</b>        | <b>2 167 836,50</b>                        |                      | <b>1 017 578,30</b>                       |                            |
| <b>Total des recettes financières</b>                       |   | <b>38 927 590,98</b>                       | <b>31 756 508,10</b> | <b>1 017 578,30</b>                       | <b>6 153 504,58</b>        |
| 458212  | BUDP RUE PETITS PAS CHANTELOUP LES VIGNES (2)         | 30 000,00                                  | 0,00                 | 30 000,00                                 | 0,00                       |
| 458213  | BUDP PARKING MAGNANVILLE (2)                          | 123 624,12                                 | 0,00                 | 0,00                                      | 123 624,12                 |
| 458215  | BUDP ENFOUISSEMENT ELECTRIQUE SEY (2)                 | 1 707 715,62                               | 1 147 730,04         | 221 795,36                                | 338 190,22                 |
| 458216  | MOE RUE BERTEAUX CONFLANS (2)                         | 50 000,00                                  | 0,00                 | 0,00                                      | 50 000,00                  |
| <b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers</b> |   | <b>1 911 339,74</b>                        | <b>1 147 730,04</b>  | <b>251 795,36</b>                         | <b>511 814,34</b>          |
| <b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>                           |   | <b>74 853 766,20</b>                       | <b>52 858 603,60</b> | <b>5 550 779,37</b>                       | <b>16 444 383,23</b>       |
| <b>021</b>  | <b>Virement de la sect° de fonctionnement</b>         | <b>76 703 728,60</b>                       |                      |   |                            |
| <b>040</b>  | <b>Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)</b> | <b>13 580 648,00</b>                       | <b>15 769 314,80</b> |   | <b>-2 188 666,80</b>       |
| 192   | Plus ou moins-values sur cession immo.                | 0,00                                       | 1 371 532,82         |   | -1 371 532,82              |
| 2111  | Terrains nus  | 0,00                                       | 547 483,89           |   | -547 483,89                |
| 2112  | Terrains de voirie                                    | 0,00                                       | 186,48               |   | -186,48                    |
| 2115  | Terrains bâtis  | 0,00                                       | 343 702,26           |   | -343 702,26                |
| 2182  | Matériel de transport                                 | 0,00                                       | 7 576,75             |   | -7 576,75                  |
| 2802  | Frais liés à la réalisation des document              | 329 314,00                                 | 332 305,67           |   | -2 991,67                  |
| 28031   | Frais d'études  | 729 285,00                                 | 976 232,38           |   | -246 947,38                |
| 28033   | Frais d'insertion                                     | 27 840,00                                  | 26 854,92            |   | 985,08                     |
| 2804121   | Subv.Régions : Bien mobilier, matériel                | 39 593,00                                  | 39 593,00            |   | 0,00                       |
| 2804122   | Subv.Régions : Bâtiments, installations               | 4 250,00                                   | 4 250,00             |   | 0,00                       |
| 2804132   | Subv. Dpt : Bâtiments, installations                  | 124 069,00                                 | 124 068,18           |   | 0,82                       |
| 28041411  | Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel                | 2 550,00                                   | 2 549,53             |   | 0,47                       |
| 28041412  | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations               | 715 758,00                                 | 715 757,45           |   | 0,55                       |
| 28041582  | GFP : Bâtiments, installations                        | 48 582,00                                  | 42 407,00            |   | 6 175,00                   |
| 2804171   | Autres EPL : Bien mobilier, matériel                  | 63 692,00                                  | 63 691,22            |   | 0,78                       |
| 2804172   | Autres EPL : Bâtiments, installations                 | 63 415,00                                  | 63 416,39            |   | -1,39                      |
| 2804182   | Autres org pub - Bâtiments et installat°              | 94 188,00                                  | 94 187,06            |   | 0,94                       |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| <b>Chap/ art<br/>(1)</b>   | <b>Libellé (1)</b>                         | <b>Crédits ouverts<br/>(BP+DM+RAR N-1)</b> | <b>Titres émis</b>   | <b>Restes à<br/>réaliser au<br/>31/12</b> | <b>Crédits<br/>annulés</b> |
|--|--|--|----------------------|---|----------------------------|
| 280421   | Privé : Bien mobilier, matériel            | 2 094,00                                   | 2 094,00             |   | 0,00                       |
| 280422   | Privé : Bâtiments, installations           | 822 454,00                                 | 822 836,33           |   | -382,33                    |
| 280423   | Privé : Projet infrastructure              | 25 080,00                                  | 25 080,00            |   | 0,00                       |
| 28051  | Concessions et droits similaires           | 2 968 919,00                               | 2 572 750,81         |   | 396 168,19                 |
| 28088  | Autres immobilisations incorporelles       | 346 643,00                                 | 346 471,70           |   | 171,30                     |
| 28121  | Plantations d'arbres et d'arbustes         | 5 836,00                                   | 5 835,75             |   | 0,25                       |
| 28128  | Autres aménagements de terrains            | 152 083,00                                 | 152 082,46           |   | 0,54                       |
| 281311   | Hôtel de ville                             | 187 285,00                                 | 187 285,00           |   | 0,00                       |
| 28132  | Immeubles de rapport                       | 29 181,00                                  | 29 526,00            |   | -345,00                    |
| 28135  | Installations générales, agencements, ..   | 70 295,00                                  | 118 722,60           |   | -48 427,60                 |
| 28145  | Construct° sol autrui - Installat° généré. | 425,00                                     | 425,00               |   | 0,00                       |
| 28151  | Réseaux de voirie                          | 202 483,00                                 | 48 896,64            |   | 153 586,36                 |
| 28152  | Installations de voirie                    | 750 505,00                                 | 749 805,94           |   | 699,06                     |
| 281531   | Réseaux d'adduction d'eau                  | 3 796,00                                   | 3 795,35             |   | 0,65                       |
| 281533   | Réseaux câblés                             | 1 625,00                                   | 1 625,00             |   | 0,00                       |
| 281534   | Réseaux d'électrification                  | 28 970,00                                  | 29 147,88            |   | -177,88                    |
| 281538   | Autres réseaux                             | 76 038,00                                  | 82 895,37            |   | -6 857,37                  |
| 281571   | Matériel roulant                           | 163 390,00                                 | 163 393,00           |   | -3,00                      |
| 281578   | Autre matériel et outillage de voirie      | 143 416,00                                 | 137 462,84           |   | 5 953,16                   |
| 28158  | Autres installat°, matériel et outillage   | 170 544,00                                 | 197 550,24           |   | -27 006,24                 |
| 281728   | Autres agencements (m. à dispo)            | 33 636,00                                  | 34 333,74            |   | -697,74                    |
| 281731   | Bâtiments publics (m. à dispo)             | 165,00                                     | 165,00               |   | 0,00                       |
| 281732   | Immeubles de rapport (m. à dispo)          | 3 762,00                                   | 3 762,00             |   | 0,00                       |
| 281735   | Installations générales (m. à dispo)       | 728,00                                     | 6 414,00             |   | -5 686,00                  |
| 281751   | Réseaux de voirie (m. à dispo)             | 351 868,00                                 | 265 089,20           |   | 86 778,80                  |
| 281752   | Installations de voirie (m. à dispo)       | 245 833,00                                 | 255 619,25           |   | -9 786,25                  |
| 2817533  | Réseaux câblés (m. à dispo)                | 2 865,00                                   | 2 865,00             |   | 0,00                       |
| 2817534  | Réseaux d'électrification (m. à dispo)     | 20 105,00                                  | 20 256,79            |   | -151,79                    |
| 2817538  | Autres réseaux (m. à dispo)                | 1 582,00                                   | 1 460,61             |   | 121,39                     |
| 281757   | Matériel, outillage voirie (m. à dispo)    | 69 007,00                                  | 68 408,60            |   | 598,40                     |
| 281758   | Autres installat°, matériel (m. à dispo)   | 64 315,00                                  | 132 127,77           |   | -67 812,77                 |
| 281782   | Matériel de transport (m. à dispo)         | 0,00                                       | 70 520,54            |   | -70 520,54                 |
| 281784   | Mobilier (m. à dispo)                      | 3 149,00                                   | 3 144,88             |   | 4,12                       |
| 281788   | Autres immo. corporelles (m. à dispo)      | 7 951,00                                   | 7 950,13             |   | 0,87                       |
| 28181  | Installations générales, aménagt divers    | 60 449,00                                  | 75 858,23            |   | -15 409,23                 |
| 28182  | Matériel de transport                      | 963 639,00                                 | 974 187,67           |   | -10 548,67                 |
| 28183  | Matériel de bureau et informatique         | 439 653,00                                 | 445 474,47           |   | -5 821,47                  |
| 28184  | Mobilier                                   | 146 139,00                                 | 191 997,54           |   | -45 858,54                 |
| 28188  | Autres immo. corporelles                   | 395 677,00                                 | 399 676,11           |   | -3 999,11                  |
| 4818   | Charges à étaler                           | 2 376 527,00                               | 2 376 526,36         |   | 0,64                       |
| <b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE<br/>FONCTIONNEMENT</b>                                |  | <b>90 284 376,60</b>                       | <b>15 769 314,80</b> |   | <b>74 515 061,80</b>       |
| <b>041</b>   | <b>Opérations patrimoniales (5)</b>        | <b>3 000 000,00</b>                        | <b>597 392,32</b>    |   | <b>2 402 607,68</b>        |
| 2031   | Frais d'études                             | 2 700 000,00                               | 361 929,24           |   | 2 338 070,76               |
| 2033   | Frais d'insertion                          | 100 000,00                                 | 0,00                 |   | 100 000,00                 |
| 238  | Avances versées commandes immo. incorp.    | 200 000,00                                 | 235 463,08           |   | -35 463,08                 |
| <b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>  |  | <b>93 284 376,60</b>                       | <b>16 366 707,12</b> |   | <b>76 917 669,48</b>       |
| <b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE<br/>L'EXERCICE<br/>(= Total des recettes réelles et d'ordre)</b> |  | <b>168 138 142,80</b>                      | <b>69 225 310,72</b> | <b>5 550 779,37</b>                       | <b>93 362 052,71</b>       |
| <b>Pour information<br/>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>                                 |  | <b>854 311,19</b>                          |                      |   |                            |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

|  |            |
|--|------------|
| <b>III – VOTE DU BUDGET</b>                          | <b>III</b> |
| <b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b> | <b>B3</b>  |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 010122 (1)  
LIBELLE : POLES ECHANGES MULTIMODAUX EOLE**

**Pour vote (2)**

| Art.<br>(3)     | Libellé (3)                                  | Éléments afférents à l'exercice    |                       |                               |                     | Pour mémoire                  |
|-----------------|--|------------------------------------|-----------------------|-------------------------------|---------------------|-------------------------------|
|                 |  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis          | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés     | Cumul des réalisations<br>(4) |
| <b>DEPENSES</b> |  | <b>10 422 700,00</b>               | A <b>6 852 157,74</b> | <b>0,00</b>                   | <b>3 570 542,26</b> | B <b>14 192 887,90</b>        |
| <b>20</b>       | <b>Immobilisations incorporelles</b>         | <b>2 072 090,00</b>                | <b>717 673,60</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>1 354 416,40</b> | <b>1 326 104,11</b>           |
| 2031            | Frais d'études                               | 2 072 090,00                       | 717 673,60            | 0,00                          | 1 354 416,40        | 1 326 104,11                  |
| <b>204</b>      | <b>Subventions d'équipement versées</b>      | <b>75 000,00</b>                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                   | <b>75 000,00</b>    | <b>0,00</b>                   |
| 204132          | Subv. Dpt : Bâtiments, installations         | 75 000,00                          | 0,00                  | 0,00                          | 75 000,00           | 0,00                          |
| <b>21</b>       | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>3 541 616,66</b>                | <b>3 251 736,36</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>289 880,30</b>   | <b>8 171 142,91</b>           |
| 2112            | Terrains de voirie                           | 53 462,00                          | 0,00                  | 0,00                          | 53 462,00           | 18 721,18                     |
| 2115            | Terrains bâtis                               | 3 415 354,66                       | 3 251 736,36          | 0,00                          | 163 618,30          | 8 152 421,73                  |
| 2132            | Immeubles de rapport                         | 72 800,00                          | 0,00                  | 0,00                          | 72 800,00           | 0,00                          |
| <b>22</b>       | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   |
| <b>23</b>       | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>4 733 993,34</b>                | <b>2 882 747,78</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>1 851 245,56</b> | <b>4 695 640,88</b>           |
| 2312            | Agencements et aménagements de terrains      | 14 000,00                          | 0,00                  | 0,00                          | 14 000,00           | 0,00                          |
| 2315            | Installat°, matériel et outillage techni     | 4 679 393,34                       | 2 882 747,78          | 0,00                          | 1 796 645,56        | 4 431 598,89                  |
| 238             | Avances versées commandes immo. incorp.      | 40 600,00                          | 0,00                  | 0,00                          | 40 600,00           | 264 041,99                    |

| RECETTES (répartition)<br>(Pour information) |  | Éléments afférents à l'exercice    |               |                               |                 | Pour mémoire                  |
|--|--|------------------------------------|---------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
|  |  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Titres émis   | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations<br>(4) |
| <b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>              |  | <b>0,00</b>                        | C <b>0,00</b> | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | D <b>1 606 494,08</b>         |
| <b>13</b>                                    | <b>Subventions d'investissement</b>          | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>1 606 494,08</b>           |
| 1321   | Subv. non transf. Etat, établ. nationaux     | 0,00                               | 0,00          | 0,00                          | 0,00            | 107 009,00                    |
| 1322   | Subv. non transf. Régions                    | 0,00                               | 0,00          | 0,00                          | 0,00            | 235 419,78                    |
| 1323   | Subv. non transf. Départements               | 0,00                               | 0,00          | 0,00                          | 0,00            | 118 956,00                    |
| 1328   | Autres subventions d'équip. non transf.      | 0,00                               | 0,00          | 0,00                          | 0,00            | 1 145 109,30                  |
| <b>16</b>                                    | <b>Emprunts et dettes assimilées</b>         | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |
| <b>20</b>                                    | <b>Immobilisations incorporelles</b>         | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |
| <b>204</b>                                   | <b>Subventions d'équipement versées</b>      | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |
| <b>21</b>                                    | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |
| <b>22</b>                                    | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |
| <b>23</b>                                    | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |

| Solde du financement (5)   | Pour l'exercice |                      | En cumulé |                       |
|----------------------------|-----------------|----------------------|-----------|-----------------------|
| <b>Recettes – Dépenses</b> | C - A           | <b>-6 852 157,74</b> | D - B     | <b>-12 586 393,82</b> |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

|  |            |
|--|------------|
| <b>III – VOTE DU BUDGET</b>                          | <b>III</b> |
| <b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b> | <b>B3</b>  |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 010222 (1)**  
**LIBELLE : RENOUELEMENT URBAIN**

**Pour vote (2)**

| Art.<br>(3)     | Libellé (3)                                  | Éléments afférents à l'exercice    |                       |                               |                     | Pour mémoire                  |
|-----------------|--|------------------------------------|-----------------------|-------------------------------|---------------------|-------------------------------|
|                 |  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis          | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés     | Cumul des réalisations<br>(4) |
| <b>DEPENSES</b> |  | <b>7 380 107,20</b>                | <b>A 2 639 468,29</b> | <b>0,00</b>                   | <b>4 740 638,91</b> | <b>B 6 657 332,66</b>         |
| <b>20</b>       | <b>Immobilisations incorporelles</b>         | <b>1 949 718,37</b>                | <b>1 301 517,36</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>648 201,01</b>   | <b>2 695 240,62</b>           |
| 202             | Frais réalisat° documents urbanisme          | 10 518,50                          | 10 518,50             | 0,00                          | 0,00                | 10 518,50                     |
| 2031            | Frais d'études                               | 1 939 199,87                       | 1 290 998,86          | 0,00                          | 648 201,01          | 2 684 722,12                  |
| <b>204</b>      | <b>Subventions d'équipement versées</b>      | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   |
| <b>21</b>       | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>12 000,00</b>                   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                   | <b>12 000,00</b>    | <b>0,00</b>                   |
| 2112            | Terrains de voirie                           | 12 000,00                          | 0,00                  | 0,00                          | 12 000,00           | 0,00                          |
| <b>22</b>       | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   |
| <b>23</b>       | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>5 418 388,83</b>                | <b>1 337 950,93</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>4 080 437,90</b> | <b>3 962 092,04</b>           |
| 2315            | Installat°, matériel et outillage techni     | 855 183,63                         | 149 386,64            | 0,00                          | 705 796,99          | 284 112,87                    |
| 238             | Avances versées commandes immo. incorp.      | 4 563 205,20                       | 1 188 564,29          | 0,00                          | 3 374 640,91        | 3 677 979,17                  |

| RECETTES (répartition)<br>(Pour information) |  | Éléments afférents à l'exercice    |               |                               |                 | Pour mémoire                  |
|--|--|------------------------------------|---------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
|  |  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Titres émis   | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations<br>(4) |
| <b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>              |  | <b>0,00</b>                        | <b>C 0,00</b> | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>D 302 800,00</b>           |
| <b>13</b>                                    | <b>Subventions d'investissement</b>          | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>302 800,00</b>             |
| 1321   | Subv. non transf. Etat, établ. nationaux     | 0,00                               | 0,00          | 0,00                          | 0,00            | 302 800,00                    |
| <b>16</b>                                    | <b>Emprunts et dettes assimilées</b>         | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |
| <b>20</b>                                    | <b>Immobilisations incorporelles</b>         | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |
| <b>204</b>                                   | <b>Subventions d'équipement versées</b>      | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |
| <b>21</b>                                    | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |
| <b>22</b>                                    | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |
| <b>23</b>                                    | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |

| Solde du financement (5)   | Pour l'exercice |                      | En cumulé    |                      |
|----------------------------|-----------------|----------------------|--------------|----------------------|
| <b>Recettes – Dépenses</b> | <b>C - A</b>    | <b>-2 639 468,29</b> | <b>D - B</b> | <b>-6 354 532,66</b> |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

|  |            |
|--|------------|
| <b>III – VOTE DU BUDGET</b>                          | <b>III</b> |
| <b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b> | <b>B3</b>  |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 010522 (1)**  
**LIBELLE : EAUX PLUVIALES**

**Pour vote (2)**

| Art.<br>(3)     | Libellé (3)                              | Éléments afférents à l'exercice    |                     |                                  |                     | Pour mémoire                     |
|-----------------|--|------------------------------------|---------------------|----------------------------------|---------------------|----------------------------------|
|                 |  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis        | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 | Crédits<br>annulés  | Cumul des<br>réalisations<br>(4) |
| <b>DEPENSES</b> |  | <b>1 982 000,00</b>                | <b>A 866 750,32</b> | <b>0,00</b>                      | <b>1 115 249,68</b> | <b>B 1 386 871,68</b>            |
| 20              | Immobilisations incorporelles            | 192 000,00                         | 7 848,66            | 0,00                             | 184 151,34          | 7 848,66                         |
| 2031            | Frais d'études                           | 192 000,00                         | 7 848,66            | 0,00                             | 184 151,34          | 7 848,66                         |
| 204             | Subventions d'équipement versées         | 0,00                               | 0,00                | 0,00                             | 0,00                | 0,00                             |
| 21              | Immobilisations corporelles              | 0,00                               | 0,00                | 0,00                             | 0,00                | 0,00                             |
| 22              | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                               | 0,00                | 0,00                             | 0,00                | 0,00                             |
| 23              | Immobilisations en cours                 | 1 790 000,00                       | 858 901,66          | 0,00                             | 931 098,34          | 1 379 023,02                     |
| 2315            | Installat°, matériel et outillage techni | 1 790 000,00                       | 858 901,66          | 0,00                             | 931 098,34          | 1 379 023,02                     |

| RECETTES (répartition)<br>(Pour information) | Éléments afférents à l'exercice       |               |                                  |                    | Pour mémoire                     |
|--|---------------------------------------|---------------|----------------------------------|--------------------|----------------------------------|
|  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1)    | Titres émis   | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 | Crédits<br>annulés | Cumul des<br>réalisations<br>(4) |
| <b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>              | <b>0,00</b>                           | <b>C 0,00</b> | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>D 0,00</b>                    |
| 13   | Subventions d'investissement          | 0,00          | 0,00                             | 0,00               | 0,00                             |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées         | 0,00          | 0,00                             | 0,00               | 0,00                             |
| 20   | Immobilisations incorporelles         | 0,00          | 0,00                             | 0,00               | 0,00                             |
| 204  | Subventions d'équipement versées      | 0,00          | 0,00                             | 0,00               | 0,00                             |
| 21   | Immobilisations corporelles           | 0,00          | 0,00                             | 0,00               | 0,00                             |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation | 0,00          | 0,00                             | 0,00               | 0,00                             |
| 23   | Immobilisations en cours              | 0,00          | 0,00                             | 0,00               | 0,00                             |

| Solde du financement (5)   | Pour l'exercice |                    | En cumulé    |                      |
|----------------------------|-----------------|--------------------|--------------|----------------------|
| <b>Recettes – Dépenses</b> | <b>C - A</b>    | <b>-866 750,32</b> | <b>D - B</b> | <b>-1 386 871,68</b> |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



|  |            |
|--|------------|
| <b>III – VOTE DU BUDGET</b>                          | <b>III</b> |
| <b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b> | <b>B3</b>  |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 010622 (1)**  
**LIBELLE : AMENAGEMENTS CYCLABLES**

**Pour vote (2)**

| Art.<br>(3)     | Libellé (3)                                  | Éléments afférents à l'exercice    |                       |                                  |                    | Pour mémoire                     |
|-----------------|--|------------------------------------|-----------------------|----------------------------------|--------------------|----------------------------------|
|                 |  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis          | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 | Crédits<br>annulés | Cumul des<br>réalisations<br>(4) |
| <b>DEPENSES</b> |  | <b>2 337 500,00</b>                | <b>A 1 426 832,21</b> | <b>0,00</b>                      | <b>910 667,79</b>  | <b>B 1 812 148,00</b>            |
| <b>20</b>       | <b>Immobilisations incorporelles</b>         | <b>286 864,84</b>                  | <b>182 090,77</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>104 774,07</b>  | <b>306 222,35</b>                |
| 2031            | Frais d'études                               | 286 864,84                         | 182 090,77            | 0,00                             | 104 774,07         | 306 222,35                       |
| <b>204</b>      | <b>Subventions d'équipement versées</b>      | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>21</b>       | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>335 635,16</b>                  | <b>78 454,98</b>      | <b>0,00</b>                      | <b>257 180,18</b>  | <b>189 962,02</b>                |
| 2113            | Terrains aménagés autres que voirie          | 32 500,00                          | 0,00                  | 0,00                             | 32 500,00          | 0,00                             |
| 2152            | Installations de voirie                      | 303 135,16                         | 78 454,98             | 0,00                             | 224 680,18         | 189 962,02                       |
| <b>22</b>       | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>23</b>       | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>1 715 000,00</b>                | <b>1 166 286,46</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>548 713,54</b>  | <b>1 315 963,63</b>              |
| 2315            | Installat°, matériel et outillage techni     | 415 000,00                         | 89 352,81             | 0,00                             | 325 647,19         | 239 029,98                       |
| 238             | Avances versées commandes immo.<br>incorp.   | 1 300 000,00                       | 1 076 933,65          | 0,00                             | 223 066,35         | 1 076 933,65                     |

| RECETTES (répartition)<br>(Pour information) | Éléments afférents à l'exercice              |               |                                  |                    | Pour mémoire                     |
|--|--|---------------|----------------------------------|--------------------|----------------------------------|
|  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1)           | Titres émis   | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 | Crédits<br>annulés | Cumul des<br>réalisations<br>(4) |
| <b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>              | <b>0,00</b>                                  | <b>C 0,00</b> | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>D 739 295,30</b>              |
| <b>13</b>                                    | <b>Subventions d'investissement</b>          | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>739 295,30</b>                |
| 1321   | Subv. non transf. Etat, établ. nationaux     | 0,00          | 0,00                             | 0,00               | 411 777,30                       |
| 1322   | Subv. non transf. Régions                    | 0,00          | 0,00                             | 0,00               | 81 118,00                        |
| 1323   | Subv. non transf. Départements               | 0,00          | 0,00                             | 0,00               | 246 400,00                       |
| <b>16</b>                                    | <b>Emprunts et dettes assimilées</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>20</b>                                    | <b>Immobilisations incorporelles</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>204</b>                                   | <b>Subventions d'équipement versées</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>21</b>                                    | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>22</b>                                    | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>23</b>                                    | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |

| Solde du financement (5)   | Pour l'exercice |                      | En cumulé    |                      |
|----------------------------|-----------------|----------------------|--------------|----------------------|
| <b>Recettes – Dépenses</b> | <b>C - A</b>    | <b>-1 426 832,21</b> | <b>D - B</b> | <b>-1 072 852,70</b> |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

|  |            |
|--|------------|
| <b>III – VOTE DU BUDGET</b>                          | <b>III</b> |
| <b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b> | <b>B3</b>  |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 010722 (1)**  
**LIBELLE : PASSERELLES**

**Pour vote (2)**

| Art.<br>(3)     | Libellé (3)                                  | Éléments afférents à l'exercice    |                    |                                  |                    | Pour mémoire                     |
|-----------------|--|------------------------------------|--------------------|----------------------------------|--------------------|----------------------------------|
|                 |  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis       | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 | Crédits<br>annulés | Cumul des<br>réalisations<br>(4) |
| <b>DEPENSES</b> |  | <b>1 015 548,00</b>                | A <b>34 943,46</b> | <b>0,00</b>                      | <b>980 604,54</b>  | B <b>100 305,46</b>              |
| <b>20</b>       | <b>Immobilisations incorporelles</b>         | <b>250 000,00</b>                  | <b>34 943,46</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>215 056,54</b>  | <b>34 943,46</b>                 |
| 2031            | Frais d'études                               | 250 000,00                         | 34 943,46          | 0,00                             | 215 056,54         | 34 943,46                        |
| <b>204</b>      | <b>Subventions d'équipement versées</b>      | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>21</b>       | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>22</b>       | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>23</b>       | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>765 548,00</b>                  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      | <b>765 548,00</b>  | <b>65 362,00</b>                 |
| 2315            | Installat°, matériel et outillage techni     | 169 616,00                         | 0,00               | 0,00                             | 169 616,00         | 65 362,00                        |
| 238             | Avances versées commandes immo.<br>incorp.   | 595 932,00                         | 0,00               | 0,00                             | 595 932,00         | 0,00                             |

| RECETTES (répartition)<br>(Pour information) | Éléments afférents à l'exercice              |               |                                  |                    | Pour mémoire                     |
|--|--|---------------|----------------------------------|--------------------|----------------------------------|
|  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1)           | Titres émis   | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 | Crédits<br>annulés | Cumul des<br>réalisations<br>(4) |
| <b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>              | <b>0,00</b>                                  | C <b>0,00</b> | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | D <b>0,00</b>                    |
| <b>13</b>                                    | <b>Subventions d'investissement</b>          | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>16</b>                                    | <b>Emprunts et dettes assimilées</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>20</b>                                    | <b>Immobilisations incorporelles</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>204</b>                                   | <b>Subventions d'équipement versées</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>21</b>                                    | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>22</b>                                    | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>23</b>                                    | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |

| <b>Solde du financement (5)</b> | <b>Pour l'exercice</b> |            | <b>En cumulé</b> |             |
|---------------------------------|------------------------|------------|------------------|-------------|
| <b>Recettes – Dépenses</b>      | C - A                  | -34 943,46 | D - B            | -100 305,46 |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

|  |            |
|--|------------|
| <b>III – VOTE DU BUDGET</b>                          | <b>III</b> |
| <b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b> | <b>B3</b>  |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 010822 (1)**  
**LIBELLE : TRANSPORTS EN COMMUN EN SITE PROPRE**

Pour vote (2)

| Art.<br>(3)     | Libellé (3)                                  | Éléments afférents à l'exercice    |              |                               |                 | Pour mémoire                  |   |                   |
|-----------------|--|------------------------------------|--------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|---|-------------------|
|                 |  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations<br>(4) |   |                   |
| <b>DEPENSES</b> |  | <b>380 800,00</b>                  | A            | <b>71 160,00</b>              | <b>0,00</b>     | <b>309 640,00</b>             | B | <b>146 364,97</b> |
| <b>20</b>       | <b>Immobilisations incorporelles</b>         | <b>308 900,22</b>                  |              | <b>71 160,00</b>              | <b>0,00</b>     | <b>237 740,22</b>             |   | <b>135 135,36</b> |
| 2031            | Frais d'études                               | 308 900,22                         |              | 71 160,00                     | 0,00            | 237 740,22                    |   | 135 135,36        |
| <b>204</b>      | <b>Subventions d'équipement versées</b>      | <b>71 899,78</b>                   |              | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>71 899,78</b>              |   | <b>11 229,61</b>  |
| 204132          | Subv. Dpt : Bâtiments, installations         | 71 899,78                          |              | 0,00                          | 0,00            | 71 899,78                     |   | 11 229,61         |
| <b>21</b>       | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>0,00</b>                        |              | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |   | <b>0,00</b>       |
| <b>22</b>       | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>                        |              | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |   | <b>0,00</b>       |
| <b>23</b>       | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>0,00</b>                        |              | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |   | <b>0,00</b>       |

| RECETTES (répartition)<br>(Pour information) | Éléments afférents à l'exercice              |             |                               |                 | Pour mémoire                  |   |             |
|--|--|-------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|---|-------------|
|  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1)           | Titres émis | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations<br>(4) |   |             |
| <b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>              | <b>0,00</b>                                  | C           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   | D | <b>0,00</b> |
| <b>13</b>                                    | <b>Subventions d'investissement</b>          | <b>0,00</b> |                               | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |   | <b>0,00</b> |
| <b>16</b>                                    | <b>Emprunts et dettes assimilées</b>         | <b>0,00</b> |                               | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |   | <b>0,00</b> |
| <b>20</b>                                    | <b>Immobilisations incorporelles</b>         | <b>0,00</b> |                               | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |   | <b>0,00</b> |
| <b>204</b>                                   | <b>Subventions d'équipement versées</b>      | <b>0,00</b> |                               | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |   | <b>0,00</b> |
| <b>21</b>                                    | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>0,00</b> |                               | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |   | <b>0,00</b> |
| <b>22</b>                                    | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b> |                               | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |   | <b>0,00</b> |
| <b>23</b>                                    | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>0,00</b> |                               | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |   | <b>0,00</b> |

| Solde du financement (5)   | Pour l'exercice |            | En cumulé |             |
|----------------------------|-----------------|------------|-----------|-------------|
| <b>Recettes – Dépenses</b> | C - A           | -71 160,00 | D - B     | -146 364,97 |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.  
(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.  
(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.  
(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.  
(5) Indiquer le signe algébrique.

|  |            |
|--|------------|
| <b>III – VOTE DU BUDGET</b>                          | <b>III</b> |
| <b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b> | <b>B3</b>  |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 010922 (1)  
LIBELLE : PARC DE VEHICULES**

**Pour vote (2)**

| Art.<br>(3)     | Libellé (3)                                  | Éléments afférents à l'exercice    |                     |                               |                     | Pour mémoire                  |
|-----------------|--|------------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|-------------------------------|
|                 |  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis        | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés     | Cumul des réalisations<br>(4) |
| <b>DEPENSES</b> |  | <b>2 508 240,00</b>                | <b>A 921 666,58</b> | <b>0,00</b>                   | <b>1 586 573,42</b> | <b>B 958 502,23</b>           |
| 20              | Immobilisations incorporelles                | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00                | 0,00                          |
| 204             | Subventions d'équipement versées             | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00                | 0,00                          |
| 21              | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>2 508 240,00</b>                | <b>921 666,58</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>1 586 573,42</b> | <b>958 502,23</b>             |
| 2158            | Autres inst.,matériel,outil. techniques      | 28 371,46                          | 28 369,83           | 0,00                          | 1,63                | 33 973,48                     |
| 2182            | Matériel de transport                        | 2 103 620,00                       | 869 834,77          | 0,00                          | 1 233 785,23        | 880 384,77                    |
| 2188            | Autres immobilisations corporelles           | 376 248,54                         | 23 461,98           | 0,00                          | 352 786,56          | 44 143,98                     |
| 22              | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   |
| 23              | Immobilisations en cours                     | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00                | 0,00                          |

| RECVTTES (répartition)<br>(Pour information) | Éléments afférents à l'exercice       |               |                               |                 | Pour mémoire                  |
|--|---------------------------------------|---------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
|  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1)    | Titres émis   | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations<br>(4) |
| <b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>              | <b>0,00</b>                           | <b>C 0,00</b> | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>D 0,00</b>                 |
| 13   | Subventions d'investissement          | 0,00          | 0,00                          | 0,00            | 0,00                          |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées         | 0,00          | 0,00                          | 0,00            | 0,00                          |
| 20   | Immobilisations incorporelles         | 0,00          | 0,00                          | 0,00            | 0,00                          |
| 204  | Subventions d'équipement versées      | 0,00          | 0,00                          | 0,00            | 0,00                          |
| 21   | Immobilisations corporelles           | 0,00          | 0,00                          | 0,00            | 0,00                          |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation | 0,00          | 0,00                          | 0,00            | 0,00                          |
| 23   | Immobilisations en cours              | 0,00          | 0,00                          | 0,00            | 0,00                          |

| Solde du financement (5)   | Pour l'exercice |                    | En cumulé    |                    |
|----------------------------|-----------------|--------------------|--------------|--------------------|
| <b>Recettes – Dépenses</b> | <b>C - A</b>    | <b>-921 666,58</b> | <b>D - B</b> | <b>-958 502,23</b> |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.  
 (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.  
 (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.  
 (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.  
 (5) Indiquer le signe algébrique.

|  |            |
|--|------------|
| <b>III – VOTE DU BUDGET</b>                          | <b>III</b> |
| <b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b> | <b>B3</b>  |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 011022 (1)**  
**LIBELLE : SYSTEME D INFORMATION**

**Pour vote (2)**

| Art. (3)        | Libellé (3)                                  | Eléments afférents à l'exercice |                       |                            |                   | Pour mémoire               |
|-----------------|--|---------------------------------|-----------------------|----------------------------|-------------------|----------------------------|
|                 |  | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis          | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés   | Cumul des réalisations (4) |
| <b>DEPENSES</b> |  | <b>3 477 778,29</b>             | <b>A 3 104 900,55</b> | <b>0,00</b>                | <b>372 877,74</b> | <b>B 5 735 621,10</b>      |
| <b>20</b>       | <b>Immobilisations incorporelles</b>         | <b>2 584 145,46</b>             | <b>2 379 485,79</b>   | <b>0,00</b>                | <b>204 659,67</b> | <b>4 580 229,15</b>        |
| 2051            | Concessions, droits similaires               | 2 357 127,88                    | 2 175 061,38          | 0,00                       | 182 066,50        | 4 165 755,58               |
| 2088            | Autres immobilisations incorporelles         | 227 017,58                      | 204 424,41            | 0,00                       | 22 593,17         | 414 473,57                 |
| <b>204</b>      | <b>Subventions d'équipement versées</b>      | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                |
| <b>21</b>       | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>887 206,27</b>               | <b>718 988,20</b>     | <b>0,00</b>                | <b>168 218,07</b> | <b>1 148 965,39</b>        |
| 2183            | Matériel de bureau et informatique           | 887 206,27                      | 718 988,20            | 0,00                       | 168 218,07        | 1 148 965,39               |
| <b>22</b>       | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                |
| <b>23</b>       | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>6 426,56</b>                 | <b>6 426,56</b>       | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>       | <b>6 426,56</b>            |
| 238             | Avances versées commandes immo. incorp.      | 6 426,56                        | 6 426,56              | 0,00                       | 0,00              | 6 426,56                   |

| RECETTES (répartition)<br>(Pour information) |  | Eléments afférents à l'exercice |               |                            |                 | Pour mémoire               |
|--|--|---------------------------------|---------------|----------------------------|-----------------|----------------------------|
|  |  | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1) | Titres émis   | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations (4) |
| <b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>              |  | <b>0,00</b>                     | <b>C 0,00</b> | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     | <b>D 40 000,00</b>         |
| <b>13</b>                                    | <b>Subventions d'investissement</b>          | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     | <b>40 000,00</b>           |
| 1311   | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux       | 0,00                            | 0,00          | 0,00                       | 0,00            | 40 000,00                  |
| <b>16</b>                                    | <b>Emprunts et dettes assimilées</b>         | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                |
| <b>20</b>                                    | <b>Immobilisations incorporelles</b>         | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                |
| <b>204</b>                                   | <b>Subventions d'équipement versées</b>      | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                |
| <b>21</b>                                    | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                |
| <b>22</b>                                    | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                |
| <b>23</b>                                    | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                |

| Solde du financement (5)   | Pour l'exercice |                      | En cumulé    |                      |
|----------------------------|-----------------|----------------------|--------------|----------------------|
| <b>Recettes – Dépenses</b> | <b>C - A</b>    | <b>-3 104 900,55</b> | <b>D - B</b> | <b>-5 695 621,10</b> |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

|  |            |
|--|------------|
| <b>III – VOTE DU BUDGET</b>                          | <b>III</b> |
| <b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b> | <b>B3</b>  |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 011123 (1)**  
**LIBELLE : ECLAIRAGE PUBLIC ET SIGNALISATION LUMINEUSE TRICOL**

**Pour vote (2)**

| Art.<br>(3)     | Libellé (3)                                  | Éléments afférents à l'exercice    |                       |                                  |                     | Pour mémoire                     |
|-----------------|--|------------------------------------|-----------------------|----------------------------------|---------------------|----------------------------------|
|                 |  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis          | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 | Crédits<br>annulés  | Cumul des<br>réalisations<br>(4) |
| <b>DEPENSES</b> |  | <b>16 050 000,00</b>               | <b>A 9 640 696,24</b> | <b>0,00</b>                      | <b>6 409 303,76</b> | <b>B 9 640 696,24</b>            |
| <b>20</b>       | <b>Immobilisations incorporelles</b>         | <b>232 173,67</b>                  | <b>181 292,15</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>50 881,52</b>    | <b>181 292,15</b>                |
| 2031            | Frais d'études                               | 232 173,67                         | 181 292,15            | 0,00                             | 50 881,52           | 181 292,15                       |
| <b>204</b>      | <b>Subventions d'équipement versées</b>      | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                      |
| <b>21</b>       | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>15 817 826,33</b>               | <b>9 459 404,09</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>6 358 422,24</b> | <b>9 459 404,09</b>              |
| 2152            | Installations de voirie                      | 15 817 289,73                      | 9 459 404,09          | 0,00                             | 6 357 885,64        | 9 459 404,09                     |
| 2188            | Autres immobilisations corporelles           | 536,60                             | 0,00                  | 0,00                             | 536,60              | 0,00                             |
| <b>22</b>       | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                      |
| <b>23</b>       | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                      |

| RECETTES (répartition)<br>(Pour information) | Éléments afférents à l'exercice              |               |                                  |                    | Pour mémoire                     |
|--|--|---------------|----------------------------------|--------------------|----------------------------------|
|  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1)           | Titres émis   | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 | Crédits<br>annulés | Cumul des<br>réalisations<br>(4) |
| <b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>              | <b>0,00</b>                                  | <b>C 0,00</b> | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>D 0,00</b>                    |
| <b>13</b>                                    | <b>Subventions d'investissement</b>          | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>16</b>                                    | <b>Emprunts et dettes assimilées</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>20</b>                                    | <b>Immobilisations incorporelles</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>204</b>                                   | <b>Subventions d'équipement versées</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>21</b>                                    | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>22</b>                                    | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>23</b>                                    | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |

| Solde du financement (5)   | Pour l'exercice |                      | En cumulé    |                      |
|----------------------------|-----------------|----------------------|--------------|----------------------|
| <b>Recettes – Dépenses</b> | <b>C - A</b>    | <b>-9 640 696,24</b> | <b>D - B</b> | <b>-9 640 696,24</b> |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

|  |            |
|--|------------|
| <b>III – VOTE DU BUDGET</b>                          | <b>III</b> |
| <b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b> | <b>B3</b>  |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 011223 (1)  
LIBELLE : RENOUELEMENT DE VOIRIE**

**Pour vote (2)**

| Art.<br>(3)     | Libellé (3)                                  | Éléments afférents à l'exercice    |                        |                                  |                     | Pour mémoire                     |
|-----------------|--|------------------------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|----------------------------------|
|                 |  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis           | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 | Crédits<br>annulés  | Cumul des<br>réalisations<br>(4) |
| <b>DEPENSES</b> |  | <b>14 915 000,00</b>               | <b>A 13 853 384,81</b> | <b>0,00</b>                      | <b>1 061 615,19</b> | <b>B 13 853<br/>384,81</b>       |
| <b>20</b>       | <b>Immobilisations incorporelles</b>         | <b>61 589,12</b>                   | <b>20 698,86</b>       | <b>0,00</b>                      | <b>40 890,26</b>    | <b>20 698,86</b>                 |
| 2031            | Frais d'études                               | 61 589,12                          | 20 698,86              | 0,00                             | 40 890,26           | 20 698,86                        |
| <b>204</b>      | <b>Subventions d'équipement versées</b>      | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                      |
| <b>21</b>       | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>571 445,22</b>                  | <b>238 288,46</b>      | <b>0,00</b>                      | <b>333 156,76</b>   | <b>238 288,46</b>                |
| 2151            | Réseaux de voirie                            | 18 542,06                          | 17 286,96              | 0,00                             | 1 255,10            | 17 286,96                        |
| 2152            | Installations de voirie                      | 267 237,16                         | 102 393,10             | 0,00                             | 164 844,06          | 102 393,10                       |
| 21578           | Autre matériel et outillage de voirie        | 52 876,33                          | 28 162,56              | 0,00                             | 24 713,77           | 28 162,56                        |
| 2158            | Autres inst.,matériel,outil. techniques      | 79 895,21                          | 72 341,05              | 0,00                             | 7 554,16            | 72 341,05                        |
| 2182            | Matériel de transport                        | 141 524,03                         | 6 734,36               | 0,00                             | 134 789,67          | 6 734,36                         |
| 2184            | Mobilier                                     | 684,00                             | 684,00                 | 0,00                             | 0,00                | 684,00                           |
| 2188            | Autres immobilisations corporelles           | 10 686,43                          | 10 686,43              | 0,00                             | 0,00                | 10 686,43                        |
| <b>22</b>       | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                      |
| <b>23</b>       | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>14 281 965,66</b>               | <b>13 594 397,49</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>687 568,17</b>   | <b>13 594 397,49</b>             |
| 2315            | Installat°, matériel et outillage techni     | 14 281 965,66                      | 13 594 397,49          | 0,00                             | 687 568,17          | 13 594 397,49                    |

| RECETTES (répartition)<br>(Pour information) |  | Éléments afférents à l'exercice    |               |                                  |                    | Pour mémoire                     |
|--|--|------------------------------------|---------------|----------------------------------|--------------------|----------------------------------|
|  |  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Titres émis   | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 | Crédits<br>annulés | Cumul des<br>réalisations<br>(4) |
| <b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>              |  | <b>0,00</b>                        | <b>C 0,00</b> | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>D 0,00</b>                    |
| <b>13</b>                                    | <b>Subventions d'investissement</b>          | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>16</b>                                    | <b>Emprunts et dettes assimilées</b>         | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>20</b>                                    | <b>Immobilisations incorporelles</b>         | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>204</b>                                   | <b>Subventions d'équipement versées</b>      | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>21</b>                                    | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>22</b>                                    | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |
| <b>23</b>                                    | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      |

| Solde du financement (5)   | Pour l'exercice |                       | En cumulé    |                       |
|----------------------------|-----------------|-----------------------|--------------|-----------------------|
| <b>Recettes – Dépenses</b> | <b>C - A</b>    | <b>-13 853 384,81</b> | <b>D - B</b> | <b>-13 853 384,81</b> |

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

|  |            |
|--|------------|
| <b>III – VOTE DU BUDGET</b>                          | <b>III</b> |
| <b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b> | <b>B3</b>  |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 011323 (1)**  
**LIBELLE : OUVRAGES D'ARTS ET RISQUES GEOTECHNIQUES**

Pour vote (2)

| Art.<br>(3)     | Libellé (3)                              | Éléments afférents à l'exercice    |                       |                                  |                     | Pour mémoire                     |
|-----------------|--|------------------------------------|-----------------------|----------------------------------|---------------------|----------------------------------|
|                 |  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis          | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 | Crédits<br>annulés  | Cumul des<br>réalisations<br>(4) |
| <b>DEPENSES</b> |  | <b>4 460 000,00</b>                | <b>A 1 438 955,88</b> | <b>0,00</b>                      | <b>3 021 044,12</b> | <b>B 0,00</b>                    |
| 20              | Immobilisations incorporelles            | 737 858,54                         | 435 340,97            | 0,00                             | 302 517,57          | 0,00                             |
| 2031            | Frais d'études                           | 737 858,54                         | 435 340,97            | 0,00                             | 302 517,57          | 0,00                             |
| 204             | Subventions d'équipement versées         | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                             | 0,00                | 0,00                             |
| 21              | Immobilisations corporelles              | 2 304,00                           | 0,00                  | 0,00                             | 2 304,00            | 0,00                             |
| 2152            | Installations de voirie                  | 2 304,00                           | 0,00                  | 0,00                             | 2 304,00            | 0,00                             |
| 22              | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                             | 0,00                | 0,00                             |
| 23              | Immobilisations en cours                 | 3 719 837,46                       | 1 003 614,91          | 0,00                             | 2 716 222,55        | 0,00                             |
| 2315            | Installat°, matériel et outillage techni | 3 719 837,46                       | 1 003 614,91          | 0,00                             | 2 716 222,55        | 0,00                             |

| RECETTES (répartition)<br>(Pour information) | Éléments afférents à l'exercice       |               |                                  |                    | Pour mémoire                     |
|--|---------------------------------------|---------------|----------------------------------|--------------------|----------------------------------|
|  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1)    | Titres émis   | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 | Crédits<br>annulés | Cumul des<br>réalisations<br>(4) |
| <b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>              | <b>0,00</b>                           | <b>C 0,00</b> | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        | <b>D 0,00</b>                    |
| 13   | Subventions d'investissement          | 0,00          | 0,00                             | 0,00               | 0,00                             |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées         | 0,00          | 0,00                             | 0,00               | 0,00                             |
| 20   | Immobilisations incorporelles         | 0,00          | 0,00                             | 0,00               | 0,00                             |
| 204  | Subventions d'équipement versées      | 0,00          | 0,00                             | 0,00               | 0,00                             |
| 21   | Immobilisations corporelles           | 0,00          | 0,00                             | 0,00               | 0,00                             |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation | 0,00          | 0,00                             | 0,00               | 0,00                             |
| 23   | Immobilisations en cours              | 0,00          | 0,00                             | 0,00               | 0,00                             |

| Solde du financement (5)   | Pour l'exercice |                      | En cumulé    |             |
|----------------------------|-----------------|----------------------|--------------|-------------|
| <b>Recettes – Dépenses</b> | <b>C - A</b>    | <b>-1 438 955,88</b> | <b>D - B</b> | <b>0,00</b> |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



|  |            |
|--|------------|
| <b>III – VOTE DU BUDGET</b>                          | <b>III</b> |
| <b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b> | <b>B3</b>  |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 011423 (1)  
LIBELLE : VOIRIE DEVELOPPEMENT COMMUNAL**

**Pour vote (2)**

| Art.<br>(3)     | Libellé (3)                                  | Éléments afférents à l'exercice    |                       |                               |                     | Pour mémoire                  |
|-----------------|--|------------------------------------|-----------------------|-------------------------------|---------------------|-------------------------------|
|                 |  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis          | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés     | Cumul des réalisations<br>(4) |
| <b>DEPENSES</b> |  | <b>12 214 432,00</b>               | <b>A 5 007 983,45</b> | <b>0,00</b>                   | <b>7 206 448,55</b> | <b>B 5 007 983,45</b>         |
| <b>20</b>       | <b>Immobilisations incorporelles</b>         | <b>2 639 432,00</b>                | <b>461 201,10</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>2 178 230,90</b> | <b>461 201,10</b>             |
| 2031            | Frais d'études                               | 2 639 432,00                       | 461 201,10            | 0,00                          | 2 178 230,90        | 461 201,10                    |
| <b>204</b>      | <b>Subventions d'équipement versées</b>      | <b>300 000,00</b>                  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                   | <b>300 000,00</b>   | <b>0,00</b>                   |
| 204132          | Subv. Dpt : Bâtiments, installations         | 300 000,00                         | 0,00                  | 0,00                          | 300 000,00          | 0,00                          |
| <b>21</b>       | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>121 046,16</b>                  | <b>121 046,17</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>-0,01</b>        | <b>121 046,17</b>             |
| 2152            | Installations de voirie                      | 121 046,16                         | 121 046,17            | 0,00                          | -0,01               | 121 046,17                    |
| <b>22</b>       | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   |
| <b>23</b>       | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>9 153 953,84</b>                | <b>4 425 736,18</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>4 728 217,66</b> | <b>4 425 736,18</b>           |
| 2315            | Installat°, matériel et outillage techni     | 7 054 353,84                       | 2 854 554,36          | 0,00                          | 4 199 799,48        | 2 854 554,36                  |
| 238             | Avances versées commandes immo. incorp.      | 2 099 600,00                       | 1 571 181,82          | 0,00                          | 528 418,18          | 1 571 181,82                  |

| RECETTES (répartition)<br>(Pour information) | Éléments afférents à l'exercice              |               |                               |                 | Pour mémoire                  |
|--|--|---------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
|  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1)           | Titres émis   | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations<br>(4) |
| <b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>              | <b>0,00</b>                                  | <b>C 0,00</b> | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>D 0,00</b>                 |
| <b>13</b>                                    | <b>Subventions d'investissement</b>          | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |
| <b>16</b>                                    | <b>Emprunts et dettes assimilées</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |
| <b>20</b>                                    | <b>Immobilisations incorporelles</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |
| <b>204</b>                                   | <b>Subventions d'équipement versées</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |
| <b>21</b>                                    | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |
| <b>22</b>                                    | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |
| <b>23</b>                                    | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                   |

| <b>Solde du financement (5)</b> | <b>Pour l'exercice</b> |                      | <b>En cumulé</b> |                      |
|---------------------------------|------------------------|----------------------|------------------|----------------------|
| <b>Recettes – Dépenses</b>      | <b>C - A</b>           | <b>-5 007 983,45</b> | <b>D - B</b>     | <b>-5 007 983,45</b> |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

|  |            |
|--|------------|
| <b>III – VOTE DU BUDGET</b>                          | <b>III</b> |
| <b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b> | <b>B3</b>  |

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 011523 (1)**  
**LIBELLE : FONDS DE CONCOURS 2022-2026**

Pour vote (2)

| Art. (3)        | Libellé (3)                             | Eléments afférents à l'exercice    |                     |                               |                   | Pour mémoire                  |
|-----------------|---|------------------------------------|---------------------|-------------------------------|-------------------|-------------------------------|
|                 |   | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis        | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés   | Cumul des réalisations<br>(4) |
| <b>DEPENSES</b> |   | <b>852 500,00</b>                  | A <b>259 786,51</b> | <b>0,00</b>                   | <b>592 713,49</b> | B <b>259 786,51</b>           |
| 20              | Immobilisations incorporelles           | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00              | 0,00                          |
| 204             | Subventions d'équipement versées        | 852 500,00                         | 259 786,51          | 0,00                          | 592 713,49        | 259 786,51                    |
| 2041412         | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations | 852 500,00                         | 259 786,51          | 0,00                          | 592 713,49        | 259 786,51                    |
| 21              | Immobilisations corporelles             | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00              | 0,00                          |
| 22              | Immobilisations reçues en affectation   | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00              | 0,00                          |
| 23              | Immobilisations en cours                | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00              | 0,00                          |

| RECETTES (répartition)<br>(Pour information) |                                       | Eléments afférents à l'exercice    |               |                               |                 | Pour mémoire                  |
|--|---------------------------------------|------------------------------------|---------------|-------------------------------|-----------------|-------------------------------|
|  |                                       | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Titres émis   | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés | Cumul des réalisations<br>(4) |
| <b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>              |                                       | <b>0,00</b>                        | C <b>0,00</b> | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>     | D <b>0,00</b>                 |
| 13   | Subventions d'investissement          | 0,00                               | 0,00          | 0,00                          | 0,00            | 0,00                          |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées         | 0,00                               | 0,00          | 0,00                          | 0,00            | 0,00                          |
| 20   | Immobilisations incorporelles         | 0,00                               | 0,00          | 0,00                          | 0,00            | 0,00                          |
| 204  | Subventions d'équipement versées      | 0,00                               | 0,00          | 0,00                          | 0,00            | 0,00                          |
| 21   | Immobilisations corporelles           | 0,00                               | 0,00          | 0,00                          | 0,00            | 0,00                          |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation | 0,00                               | 0,00          | 0,00                          | 0,00            | 0,00                          |
| 23   | Immobilisations en cours              | 0,00                               | 0,00          | 0,00                          | 0,00            | 0,00                          |

| <b>Solde du financement (5)</b> | <b>Pour l'exercice</b> |             | <b>En cumulé</b> |             |
|---------------------------------|------------------------|-------------|------------------|-------------|
| <b>Recettes – Dépenses</b>      | C - A                  | -259 786,51 | D - B            | -259 786,51 |

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

|   |           |
|---|-----------|
| <b>IV – ANNEXES</b>   | <b>IV</b> |
| <b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)</b> | <b>A1</b> |

| Libellé | 01<br>Opérations<br>non<br>ventilables | 0<br>Services<br>généraux<br>administrat*<br>publiques | 1<br>Sécurité et<br>salubrité<br>publiques | 2<br>Enseignement -<br>Formation | 3<br>Culture | 4<br>Sport et<br>jeunesse | 5<br>Interventions<br>sociales et<br>santé | 6<br>Famille | 7<br>Logement | 8<br>Aménagt et<br>services urbains,<br>environnem | 9<br>Action<br>économique | TOTAL |
|---------|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|-------|
|---------|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|-------|

**INVESTISSEMENT**

| <b>REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)</b> |                   |                   |                |                 |                   |                   |                   |          |                 |                    |                  |                    |
|---|-------------------|-------------------|----------------|-----------------|-------------------|-------------------|-------------------|----------|-----------------|--------------------|------------------|--------------------|
| Dépenses réelles  | 34 613 036        | 7 615 385         | 96 596         | 29 060          | 1 616 266         | 5 258 625         | 1 773 917         | 0        | 500 817         | 49 901 192         | 738 216          | 102 143 110        |
| - Equipements municipaux (2)                                |                   | 6 918 808         | 96 596         | 29 060          | 1 616 266         | 4 960 804         | 1 763 717         | 0        | 327 846         | 49 215 723         | 538 216          | 65 467 036         |
| - Equip. non municipaux (c/204) (3)                         |                   | 630 914           | 0              | 0               | 0                 | 297 821           | 0                 | 0        | 172 971         | 573 865            | 0                | 28 075 571         |
| - Opérations financières                                    | 34 613 036        |                   |                |                 |                   |                   |                   |          |                 |                    |                  | 34 613 036         |
| Dépenses d'ordre  | 1 164 031         |                   |                |                 |                   |                   |                   |          |                 |                    |                  | 1 164 031          |
| Solde d'exécution reporté de N-1                            | 0                 |                   |                |                 |                   |                   |                   |          |                 |                    |                  | 0                  |
| <b>Total dépenses</b>                                       | <b>35 777 067</b> | <b>7 615 385</b>  | <b>96 596</b>  | <b>29 060</b>   | <b>1 616 266</b>  | <b>5 258 625</b>  | <b>1 773 917</b>  | <b>0</b> | <b>500 817</b>  | <b>49 901 192</b>  | <b>738 216</b>   | <b>103 307 141</b> |
| <b>Total recettes</b>                                       | <b>60 377 865</b> | <b>10 000</b>     | <b>0</b>       | <b>0</b>        | <b>266 406</b>    | <b>0</b>          | <b>431 787</b>    | <b>0</b> | <b>80 365</b>   | <b>8 801 198</b>   | <b>112 000</b>   | <b>70 079 622</b>  |
| <b>Solde d'investissement</b>                               | <b>24 600 798</b> | <b>-7 605 385</b> | <b>-96 596</b> | <b>-29 060</b>  | <b>-1 349 860</b> | <b>-5 258 625</b> | <b>-1 342 130</b> | <b>0</b> | <b>-420 451</b> | <b>-41 099 993</b> | <b>-626 216</b>  | <b>-33 227 519</b> |
| <b>RESTES A REALISER au 31/12/N</b>                         |                   |                   |                |                 |                   |                   |                   |          |                 |                    |                  |                    |
| <b>Total RAR dépenses</b>                                   | <b>3 313 642</b>  | <b>2 551 493</b>  | <b>82 042</b>  | <b>238 944</b>  | <b>299 670</b>    | <b>2 885 373</b>  | <b>818 271</b>    | <b>0</b> | <b>66 575</b>   | <b>10 584 914</b>  | <b>1 431 812</b> | <b>22 272 736</b>  |
| <b>Total RAR recettes</b>                                   | <b>55 133</b>     | <b>539 153</b>    | <b>0</b>       | <b>0</b>        | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b> | <b>0</b>        | <b>4 105 973</b>   | <b>850 521</b>   | <b>5 550 779</b>   |
| <b>SOLDE RAR investissement</b>                             | <b>-3 258 509</b> | <b>-2 012 340</b> | <b>-82 042</b> | <b>-238 944</b> | <b>-299 670</b>   | <b>-2 885 373</b> | <b>-818 271</b>   | <b>0</b> | <b>-66 575</b>  | <b>-6 478 942</b>  | <b>-581 291</b>  | <b>-16 721 957</b> |

**FONCTIONNEMENT**

| <b>REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)</b> |                    |                    |                    |                |                   |                    |                   |          |                   |                    |                  |                    |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|----------------|-------------------|--------------------|-------------------|----------|-------------------|--------------------|------------------|--------------------|
| <b>Total dépenses</b>                                       | <b>92 334 321</b>  | <b>24 978 034</b>  | <b>16 235 970</b>  | <b>24 905</b>  | <b>9 083 813</b>  | <b>13 377 254</b>  | <b>2 500 967</b>  | <b>0</b> | <b>1 637 893</b>  | <b>77 857 776</b>  | <b>3 710 309</b> | <b>241 741 243</b> |
| <b>Total recettes</b>                                       | <b>327 476 470</b> | <b>862 286</b>     | <b>0</b>           | <b>0</b>       | <b>728 441</b>    | <b>1 373 674</b>   | <b>361 943</b>    | <b>0</b> | <b>0</b>          | <b>9 532 188</b>   | <b>3 170 797</b> | <b>343 505 797</b> |
| <b>Solde de fonctionnement</b>                              | <b>235 142 149</b> | <b>-24 115 749</b> | <b>-16 235 970</b> | <b>-24 905</b> | <b>-8 355 372</b> | <b>-12 003 581</b> | <b>-2 139 024</b> | <b>0</b> | <b>-1 637 893</b> | <b>-68 325 588</b> | <b>-539 513</b>  | <b>101 764 554</b> |
| <b>RESTES A REALISER au 31/12/N</b>                         |                    |                    |                    |                |                   |                    |                   |          |                   |                    |                  |                    |
| <b>Total RAR dépenses</b>                                   | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>       | <b>0</b>          | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>0</b> | <b>0</b>          | <b>0</b>           | <b>0</b>         | <b>0</b>           |
| <b>Total RAR recettes</b>                                   | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>       | <b>0</b>          | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>0</b> | <b>0</b>          | <b>0</b>           | <b>0</b>         | <b>0</b>           |
| <b>SOLDE RAR fonctionnement</b>                             | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>       | <b>0</b>          | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>0</b> | <b>0</b>          | <b>0</b>           | <b>0</b>         | <b>0</b>           |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

|   |           |
|---|-----------|
| <b>IV – ANNEXES</b>                                       | <b>IV</b> |
| <b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE</b> | <b>A1</b> |

| Art. (1) | Libellé | 01<br>Opérations<br>non<br>ventilables | 0<br>Services<br>généraux<br>administrat°<br>publiques | 1<br>Sécurité et<br>salubrité<br>publiques | 2<br>Enseignement -<br>Formation | 3<br>Culture | 4<br>Sport et<br>jeunesse | 5<br>Interventions<br>sociales et<br>santé | 6<br>Famille | 7<br>Logement | 8<br>Aménagt et<br>services urbains,<br>environnement | 9<br>Action<br>économique | TOTAL |
|----------|---------|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|---|---------------------------|-------|
|----------|---------|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|---|---------------------------|-------|

| INVESTISSEMENT                         |  |                   |                   |                |                |                  |                  |                  |          |                |                   |                  |                    |
|--|--|-------------------|-------------------|----------------|----------------|------------------|------------------|------------------|----------|----------------|-------------------|------------------|--------------------|
| DEPENSES                               |  |                   |                   |                |                |                  |                  |                  |          |                |                   |                  |                    |
| <b>Total dépenses d'investissement</b> |  | <b>39 090 709</b> | <b>10 166 878</b> | <b>178 638</b> | <b>268 004</b> | <b>1 915 937</b> | <b>8 143 998</b> | <b>2 592 188</b> | <b>0</b> | <b>567 391</b> | <b>60 486 106</b> | <b>2 170 028</b> | <b>125 579 877</b> |
| Dépenses réelles                       |  | 37 926 678        | 10 166 878        | 178 638        | 268 004        | 1 915 937        | 8 143 998        | 2 592 188        | 0        | 567 391        | 60 486 106        | 2 170 028        | 124 415 846        |
| 010                                    | Stocks                                   | 0                 | 0                 | 0              | 0              | 0                | 0                | 0                | 0        | 0              | 0                 | 0                | 0                  |
| 10                                     | Dotations, fonds divers et réserves      | 3 938 411         | 0                 | 0              | 0              | 0                | 0                | 0                | 0        | 0              | 0                 | 0                | 3 938 411          |
| 10226                                  | Taxe d'aménagement                       | 3 878 464         | 0                 | 0              | 0              | 0                | 0                | 0                | 0        | 0              | 0                 | 0                | 3 878 464          |
| 1068                                   | Excédents de fonctionnement capitalisés  | 59 947            | 0                 | 0              | 0              | 0                | 0                | 0                | 0        | 0              | 0                 | 0                | 59 947             |
| 13                                     | Subventions d'investissement             | 0                 | 0                 | 0              | 0              | 0                | 0                | 0                | 0        | 0              | 0                 | 0                | 0                  |
| 16                                     | Emprunts et dettes assimilées            | 7 588 267         | 0                 | 0              | 0              | 0                | 0                | 11 033           | 0        | 0              | 640               | 0                | 7 599 940          |
| 1641                                   | Emprunts en euros                        | 7 588 267         | 0                 | 0              | 0              | 0                | 0                | 0                | 0        | 0              | 0                 | 0                | 7 588 267          |
| 165                                    | Dépôts et cautionnements reçus           | 0                 | 0                 | 0              | 0              | 0                | 0                | 11 033           | 0        | 0              | 640               | 0                | 11 674             |
| 18                                     | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0                 | 0                 | 0              | 0              | 0                | 0                | 0                | 0        | 0              | 0                 | 0                | 0                  |
| 20                                     | Immobilisations incorporelles            | 0                 | 273 292           | 0              | 55 064         | 126 430          | 949 101          | 114 125          | 0        | 385 789        | 1 167 957         | 302 632          | 3 374 389          |
| 202                                    | Frais réalisat° documents urbanisme      | 0                 | 0                 | 0              | 0              | 0                | 0                | 0                | 0        | 0              | 126 225           | 0                | 126 225            |
| 2031                                   | Frais d'études                           | 0                 | 243 148           | 0              | 55 064         | 65 065           | 949 101          | 114 125          | 0        | 385 789        | 949 095           | 300 594          | 3 061 979          |
| 2033                                   | Frais d'insertion                        | 0                 | 19 936            | 0              | 0              | 0                | 0                | 0                | 0        | 0              | 10 607            | 0                | 30 543             |
| 2051                                   | Concessions, droits similaires           | 0                 | 10 208            | 0              | 0              | 61 366           | 0                | 0                | 0        | 0              | 82 030            | 2 038            | 155 642            |
| 204                                    | Subventions d'équipement versées         | 26 400 000        | 1 375 860         | 0              | 0              | 0                | 297 821          | 0                | 0        | 176 021        | 706 796           | 0                | 28 956 499         |
| 2041412                                | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations  | 0                 | 1 375 860         | 0              | 0              | 0                | 0                | 0                | 0        | 0              | 0                 | 0                | 1 375 860          |
| 2041583                                | Autres grpts-Proj infrastruct Int nation | 0                 | 0                 | 0              | 0              | 0                | 0                | 0                | 0        | 0              | 706 796           | 0                | 706 796            |
| 20421                                  | Privé : Bien mobilier, matériel          | 0                 | 0                 | 0              | 0              | 0                | 0                | 0                | 0        | 750            | 0                 | 0                | 750                |
| 20422                                  | Privé : Bâtiments, installations         | 26 400 000        | 0                 | 0              | 0              | 0                | 297 821          | 0                | 0        | 175 271        | 0                 | 0                | 26 873 092         |
| 21                                     | Immobilisations corporelles              | 0                 | 4 307 824         | 178 638        | 0              | 1 623 217        | 3 564 770        | 185 591          | 0        | 5 581          | 9 375 625         | 416 976          | 19 658 221         |
| 2111                                   | Terrains nus                             | 0                 | 47 222            | 0              | 0              | 0                | 0                | 60 662           | 0        | 0              | 751 297           | 97 481           | 956 662            |
| 2112                                   | Terrains de voirie                       | 0                 | 4 219             | 0              | 0              | 0                | 0                | 0                | 0        | 0              | 223 114           | 0                | 227 333            |
| 2113                                   | Terrains aménagés autres que voirie      | 0                 | 0                 | 0              | 0              | 0                | 0                | 0                | 0        | 0              | 18 687            | 0                | 18 687             |
| 2115                                   | Terrains bâtis                           | 0                 | 130 839           | 0              | 0              | 0                | 0                | 0                | 0        | 5 581          | 2 258 996         | 14 899           | 2 410 316          |
| 2116                                   | Cimetières                               | 0                 | 11 483            | 0              | 0              | 0                | 0                | 0                | 0        | 0              | 0                 | 0                | 11 483             |
| 2118                                   | Autres terrains                          | 0                 | 0                 | 0              | 0              | 0                | 0                | 0                | 0        | 0              | 1 800 000         | 0                | 1 800 000          |
| 2128                                   | Autres agencements et aménagements       | 0                 | 63 313            | 0              | 0              | 4 793            | 727 893          | 0                | 0        | 0              | 15 444            | 0                | 811 443            |

GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

| Art. (1)                | Libellé  | 01<br>Opérations<br>non<br>ventilables | 0<br>Services<br>généraux<br>administrat°<br>publiques | 1<br>Sécurité et<br>salubrité<br>publiques | 2<br>Enseignement -<br>Formation | 3<br>Culture | 4<br>Sport et<br>jeunesse | 5<br>Interventions<br>sociales et<br>santé | 6<br>Famille | 7<br>Logement | 8<br>Aménagt et<br>services urbains,<br>environnem | 9<br>Action<br>économique | TOTAL      |
|-------------------------|--|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|------------|
| 2132                    | Immeubles de rapport                                     | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 1 566 470  | 0                         | 1 566 470  |
| 2135                    | Installations générales, agencements                     | 0                                      | 2 148 019  | 39 781                                     | 0                                | 1 339 391    | 2 432 426                 | 124 559                                    | 0            | 0             | 679 738  | 301 387                   | 7 065 300  |
| 2145                    | Construct° sol autrui - Installat° généré.               | 0                                      | 451 352  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 521 563  | 0                         | 972 915    |
| 2151                    | Réseaux de voirie  | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 7 056                     | 0  | 0            | 0             | 538 686  | 0                         | 545 742    |
| 2152                    | Installations de voirie                                  | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 1 484                     | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 1 484      |
| 21538                   | Autres réseaux   | 0                                      | 0  | 138 857                                    | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 138 857    |
| 21571                   | Matériel roulant   | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 1 732  | 0                         | 1 732      |
| 21578                   | Autre matériel et outillage de voirie                    | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 124 316  | 0                         | 124 316    |
| 2158                    | Autres inst.,matériel,outil. techniques                  | 0                                      | 55 714   | 0  | 0                                | 38 355       | 840                       | 0  | 0            | 0             | 708 661  | 0                         | 803 571    |
| 2182                    | Matériel de transport                                    | 0                                      | 18 978   | 0  | 0                                | 0            | 204 564                   | 0  | 0            | 0             | 69 138   | 0                         | 292 680    |
| 2183                    | Matériel de bureau et informatique                       | 0                                      | 371 284  | 0  | 0                                | 857          | 155                       | 0  | 0            | 0             | 14 747   | 1 053                     | 388 096    |
| 2184                    | Mobilier   | 0                                      | 943 855  | 0  | 0                                | 37 938       | 28 304                    | 0  | 0            | 0             | 71 869   | 2 155                     | 1 084 121  |
| 2188                    | Autres immobilisations corporelles                       | 0                                      | 61 546   | 0  | 0                                | 201 883      | 162 048                   | 370  | 0            | 0             | 11 167   | 0                         | 437 014    |
| 22                      | Immobilisations reçues en affectation                    | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 0          |
| 23                      | Immobilisations en cours                                 | 0                                      | 93 358   | 0  | 212 940                          | 144 421      | 3 293 137                 | 2 281 439                                  | 0            | 0             | 7 026 732  | 831 493                   | 13 883 520 |
| 2312                    | Agencements et aménagements de terrains                  | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 2 976 008                 | 2 281 439                                  | 0            | 0             | 6 000  | 0                         | 5 263 447  |
| 2313                    | Constructions  | 0                                      | 0  | 0  | 212 940                          | 121 501      | 0                         | 0  | 0            | 0             | 340 186  | 0                         | 674 628    |
| 2315                    | Installat°, matériel et outillage techni                 | 0                                      | 25 939   | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 2 845 977  | 831 493                   | 3 703 410  |
| 238                     | Avances versées commandes immo. incorp.                  | 0                                      | 67 419   | 0  | 0                                | 22 920       | 317 129                   | 0  | 0            | 0             | 3 834 568  | 0                         | 4 242 036  |
| 26                      | Participat° et créances rattachées                       | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 588 000                   | 588 000    |
| 261                     | Titres de participation                                  | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 588 000                   | 588 000    |
| 27                      | Autres immobilisations financières                       | 0                                      | 75 863   | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 530  | 0                         | 76 393     |
| 275                     | Dépôts et cautionnements versés                          | 0                                      | 75 863   | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 530  | 0                         | 76 393     |
| Opérations d'équipement |  | 0                                      | 4 040 681  | 0  | 0                                | 21 868       | 39 169                    | 0  | 0            | 0             | 41 986 040   | 30 928                    | 46 118 686 |
| 010122                  | POLES ECHANGES<br>MULTIMODAUX EOLE                       | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 6 852 158  | 0                         | 6 852 158  |
| 010222                  | RENOUVELLEMENT URBAIN                                    | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 2 639 468  | 0                         | 2 639 468  |
| 010522                  | EAUX PLUVIALES   | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 866 750  | 0                         | 866 750    |
| 010622                  | AMENAGEMENTS CYCLABLES                                   | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 1 426 832  | 0                         | 1 426 832  |
| 010722                  | PASSERELLES  | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 34 943   | 0                         | 34 943     |
| 010822                  | TRANSPORTS EN COMMUN EN<br>SITE PROPRE                   | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 71 160   | 0                         | 71 160     |
| 010922                  | PARC DE VEHICULES  | 0                                      | 889 678  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 31 988   | 0                         | 921 667    |
| 011022                  | SYSTEME D INFORMATION                                    | 0                                      | 2 891 216  | 0  | 0                                | 21 868       | 39 169                    | 0  | 0            | 0             | 121 719  | 30 928                    | 3 104 901  |
| 011123                  | ECLAIRAGE PUBLIC ET<br>SIGNALISATION LUMINEUSE<br>TRICOL | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 9 640 696  | 0                         | 9 640 696  |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| Art. (1)                            | Libellé   | 01<br>Opérations<br>non<br>ventilables | 0<br>Services<br>généraux<br>administrat°<br>publiques | 1<br>Sécurité et<br>salubrité<br>publiques | 2<br>Enseignement -<br>Formation | 3<br>Culture | 4<br>Sport et<br>jeunesse | 5<br>Interventions<br>sociales et<br>santé | 6<br>Famille | 7<br>Logement | 8<br>Aménagt et<br>services urbains,<br>environnem | 9<br>Action<br>économique | TOTAL      |
|-------------------------------------|---|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|------------|
| 011223                              | RENOUVELLEMENT DE VOIRIE                            | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 13 853 385   | 0                         | 13 853 385 |
| 011323                              | OUVRAGES D'ARTS ET RISQUES<br>GEOTECHNIQUES         | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 1 438 956  | 0                         | 1 438 956  |
| 011423                              | VOIRIE DEVELOPPEMENT<br>COMMUNAL                    | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 5 007 983  | 0                         | 5 007 983  |
| 011523                              | FONDS DE CONCOURS 2022-2026                         | 0                                      | 259 787  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 259 787    |
| Opérations pour compte de tiers     |   | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 221 786  | 0                         | 221 786    |
| 458115                              | BUDP ENFOUISSEMENT<br>ELECTRIQUE SEY                | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 221 786  | 0                         | 221 786    |
| <i>Dépenses d'ordre</i>             |   | 1 164 031                              | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 1 164 031  |
| 040                                 | <i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>       | 566 639                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 566 639    |
| 13911                               | <i>Etat et établissements nationaux</i>             | 64 963                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 64 963     |
| 13912                               | <i>Sub. transf cpte résult. Régions</i>             | 81 249                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 81 249     |
| 13913                               | <i>Sub. transf cpte résult. Départements</i>        | 319 150                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 319 150    |
| 139151                              | <i>Sub. transf cpte résult. GFP de<br/>rattach.</i> | 78 000                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 78 000     |
| 13916                               | <i>Sub. transf cpte résult. Autres EPL</i>          | 8 400                                  | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 8 400      |
| 13918                               | <i>Autres subventions d'équipement</i>              | 6 872                                  | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 6 872      |
| 13932                               | <i>Sub. transf cpte résult. Amendes<br/>police</i>  | 2 063                                  | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 2 063      |
| 192                                 | <i>Plus ou moins-values sur cession<br/>immo.</i>   | 5 943                                  | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 5 943      |
| 041                                 | <i>Opérations patrimoniales</i>                     | 597 392                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 597 392    |
| 2051                                | <i>Concessions, droits similaires</i>               | 10 008                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 10 008     |
| 2111                                | <i>Terrains nus</i>                                 | 38 518                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 38 518     |
| 2135                                | <i>Installations générales, agencements</i>         | 199 500                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 199 500    |
| 2151                                | <i>Réseaux de voirie</i>                            | 146 831                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 146 831    |
| 2312                                | <i>Agencements et aménagements de<br/>terrains</i>  | 90 190                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 90 190     |
| 2315                                | <i>Installat°, matériel et outillage techni</i>     | 112 345                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 112 345    |
| 001Solde d'exécution reporté de N-1 |   | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 0          |

| <b>RECETTES</b>                        |                                     |                   |                |          |          |                |          |                |          |               |                   |                |                   |
|--|-------------------------------------|-------------------|----------------|----------|----------|----------------|----------|----------------|----------|---------------|-------------------|----------------|-------------------|
| <b>Total recettes d'investissement</b> |                                     | <b>60 432 998</b> | <b>549 153</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>266 406</b> | <b>0</b> | <b>431 787</b> | <b>0</b> | <b>80 365</b> | <b>12 907 171</b> | <b>962 521</b> | <b>75 630 401</b> |
| Recettes réelles                       |                                     | 43 211 980        | 549 153        | 0        | 0        | 266 406        | 0        | 431 787        | 0        | 80 365        | 12 907 171        | 962 521        | 58 409 383        |
| 010                                    | Stocks                              | 0                 | 0              | 0        | 0        | 0              | 0        | 0              | 0        | 0             | 0                 | 0              | 0                 |
| 10                                     | Dotations, fonds divers et réserves | 31 743 508        | 0              | 0        | 0        | 0              | 0        | 0              | 0        | 0             | 0                 | 0              | 31 743 508        |
| 10222                                  | FCTVA                               | 5 197 712         | 0              | 0        | 0        | 0              | 0        | 0              | 0        | 0             | 0                 | 0              | 5 197 712         |
| 10226                                  | Taxe d'aménagement                  | 6 545 796         | 0              | 0        | 0        | 0              | 0        | 0              | 0        | 0             | 0                 | 0              | 6 545 796         |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| Art. (1) | Libellé   | 01<br>Opérations<br>non<br>ventilables | 0<br>Services<br>généraux<br>administrat°<br>publiques | 1<br>Sécurité et<br>salubrité<br>publiques | 2<br>Enseignement -<br>Formation | 3<br>Culture | 4<br>Sport et<br>jeunesse | 5<br>Interventions<br>sociales et<br>santé | 6<br>Famille | 7<br>Logement | 8<br>Aménagt et<br>services urbains,<br>environnem | 9<br>Action<br>économique | TOTAL             |
|----------|---|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|-------------------|
| 1068     | Excédents de fonctionnement capitalisés                       | 20 000 000                             | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 20 000 000        |
| 13       | Subventions d'investissement                                  | 11 468 472                             | 10 000   | 0  | 0                                | 266 406      | 0                         | 418 787                                    | 0            | 80 365        | 11 157 040   | 834 701                   | 24 235 771        |
| 1311     | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux                        | 0                                      | 10 000   | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 306 200  | 54 701                    | 370 901           |
| 1318     | Autres subventions d'équipement transf.                       | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 46 535        | 0  | 0                         | 46 535            |
| 1321     | Subv. non transf. Etat, établ. nationaux                      | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 118 787                                    | 0            | 33 830        | 1 743 204  | 0                         | 1 895 821         |
| 1322     | Subv. non transf. Régions                                     | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 266 406      | 0                         | 0  | 0            | 0             | 327 754  | 0                         | 594 160           |
| 1323     | Subv. non transf. Départements                                | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 300 000                                    | 0            | 0             | 6 255 328  | 112 000                   | 6 667 328         |
| 13241    | Subv. non transf. Communes du GFP                             | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 454 080  | 0                         | 454 080           |
| 13246    | Attrib. de compensation d'investissement                      | 11 468 472                             | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 11 468 472        |
| 1326     | Subv. non transf. Autres E.P.L.                               | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 368 080  | 0                         | 368 080           |
| 1328     | Autres subventions d'équip. non transf.                       | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 1 702 394  | 668 000                   | 2 370 394         |
| 16       | Emprunts et dettes assimilées                                 | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 13 000                                     | 0            | 0             | 0  | 0                         | 13 000            |
| 165      | Dépôts et cautionnements reçus                                | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 13 000                                     | 0            | 0             | 0  | 0                         | 13 000            |
| 18       | Compte de liaison : affectat° (BA,régie)                      | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 0                 |
| 20       | Immobilisations incorporelles                                 | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 0                 |
| 204      | Subventions d'équipement versées                              | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 0                 |
| 21       | Immobilisations corporelles                                   | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 0                 |
| 22       | Immobilisations reçues en affectation                         | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 0                 |
| 23       | Immobilisations en cours                                      | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 0                 |
| 26       | Participat° et créances rattachées                            | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 0                 |
| 27       | Autres immobilisations financières                            | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 0                 |
|          | Opérations pour compte de tiers                               | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 1 399 525  | 0                         | 1 399 525         |
| 458212   | BUDP RUE PETITS PAS   | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 30 000   | 0                         | 30 000            |
| 458215   | CHANTELOUP LES VIGNES<br>BUDP ENFOUISSEMENT<br>ELECTRIQUE SEY | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 1 369 525  | 0                         | 1 369 525         |
|          | <i>Recettes d'ordre</i>                                       | <i>16 366 707</i>                      | <i>0</i>   | <i>0</i>                                   | <i>0</i>                         | <i>0</i>     | <i>0</i>                  | <i>0</i>                                   | <i>0</i>     | <i>0</i>      | <i>0</i>   | <i>0</i>                  | <i>16 366 707</i> |
| 040      | <i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>                 | <i>15 769 315</i>                      | <i>0</i>   | <i>0</i>                                   | <i>0</i>                         | <i>0</i>     | <i>0</i>                  | <i>0</i>                                   | <i>0</i>     | <i>0</i>      | <i>0</i>   | <i>0</i>                  | <i>15 769 315</i> |
| 192      | <i>Plus ou moins-values sur cession immo.</i>                 | <i>1 371 533</i>                       | <i>0</i>   | <i>0</i>                                   | <i>0</i>                         | <i>0</i>     | <i>0</i>                  | <i>0</i>                                   | <i>0</i>     | <i>0</i>      | <i>0</i>   | <i>0</i>                  | <i>1 371 533</i>  |
| 2111     | <i>Terrains nus</i>   | <i>547 484</i>                         | <i>0</i>   | <i>0</i>                                   | <i>0</i>                         | <i>0</i>     | <i>0</i>                  | <i>0</i>                                   | <i>0</i>     | <i>0</i>      | <i>0</i>   | <i>0</i>                  | <i>547 484</i>    |
| 2112     | <i>Terrains de voirie</i>                                     | <i>186</i>                             | <i>0</i>   | <i>0</i>                                   | <i>0</i>                         | <i>0</i>     | <i>0</i>                  | <i>0</i>                                   | <i>0</i>     | <i>0</i>      | <i>0</i>   | <i>0</i>                  | <i>186</i>        |

GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

| Art. (1) | Libellé                                     | 01<br>Opérations<br>non<br>ventilables | 0<br>Services<br>généraux<br>administrat°<br>publiques | 1<br>Sécurité et<br>salubrité<br>publiques | 2<br>Enseignement -<br>Formation | 3<br>Culture | 4<br>Sport et<br>jeunesse | 5<br>Interventions<br>sociales et<br>santé | 6<br>Famille | 7<br>Logement | 8<br>Aménagt et<br>services urbains,<br>environnem | 9<br>Action<br>économique | TOTAL     |
|----------|---|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|-----------|
| 2115     | Terrains bâtis                              | 343 702                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 343 702   |
| 2182     | Matériel de transport                       | 7 577                                  | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 7 577     |
| 2802     | Frais liés à la réalisation des<br>document | 332 306                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 332 306   |
| 28031    | Frais d'études                              | 976 232                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 976 232   |
| 28033    | Frais d'insertion                           | 26 855                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 26 855    |
| 2804121  | Subv.Régions : Bien mobilier,<br>matériel   | 39 593                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 39 593    |
| 2804122  | Subv.Régions : Bâtiments,<br>installations  | 4 250                                  | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 4 250     |
| 2804132  | Subv. Dpt : Bâtiments, installations        | 124 068                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 124 068   |
| 28041411 | Subv.Cne GFP : Bien mobilier,<br>matériel   | 2 550                                  | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 2 550     |
| 28041412 | Subv.Cne GFP : Bâtiments,<br>installations  | 715 757                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 715 757   |
| 28041582 | GFP : Bâtiments, installations              | 42 407                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 42 407    |
| 2804171  | Autres EPL : Bien mobilier, matériel        | 63 691                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 63 691    |
| 2804172  | Autres EPL : Bâtiments, installations       | 63 416                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 63 416    |
| 2804182  | Autres org pub - Bâtiments et<br>installat° | 94 187                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 94 187    |
| 280421   | Privé : Bien mobilier, matériel             | 2 094                                  | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 2 094     |
| 280422   | Privé : Bâtiments, installations            | 822 836                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 822 836   |
| 280423   | Privé : Projet infrastructure               | 25 080                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 25 080    |
| 28051    | Concessions et droits similaires            | 2 572 751                              | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 2 572 751 |
| 28088    | Autres immobilisations incorporelles        | 346 472                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 346 472   |
| 28121    | Plantations d'arbres et d'arbustes          | 5 836                                  | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 5 836     |
| 28128    | Autres aménagements de terrains             | 152 082                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 152 082   |
| 281311   | Hôtel de ville                              | 187 285                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 187 285   |
| 28132    | Immeubles de rapport                        | 29 526                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 29 526    |
| 28135    | Installations générales,<br>agencements, .. | 118 723                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 118 723   |
| 28145    | Construct° sol autrui - Installat° généré.  | 425                                    | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 425       |
| 28151    | Réseaux de voirie                           | 48 897                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 48 897    |
| 28152    | Installations de voirie                     | 749 806                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 749 806   |
| 281531   | Réseaux d'adduction d'eau                   | 3 795                                  | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 3 795     |
| 281533   | Réseaux câblés                              | 1 625                                  | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 1 625     |
| 281534   | Réseaux d'électrification                   | 29 148                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 29 148    |
| 281538   | Autres réseaux                              | 82 895                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 82 895    |
| 281571   | Matériel roulant                            | 163 393                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 163 393   |
| 281578   | Autre matériel et outillage de voirie       | 137 463                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 137 463   |



**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| Art. (1) | Libellé                                    | 01<br>Opérations<br>non<br>ventilables | 0<br>Services<br>généraux<br>administrat°<br>publiques | 1<br>Sécurité et<br>salubrité<br>publiques | 2<br>Enseignement -<br>Formation | 3<br>Culture | 4<br>Sport et<br>jeunesse | 5<br>Interventions<br>sociales et<br>santé | 6<br>Famille | 7<br>Logement | 8<br>Aménagt et<br>services urbains,<br>environnem | 9<br>Action<br>économique | TOTAL     |
|----------|--|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|-----------|
| 28158    | Autres installat°, matériel et outillage   | 197 550                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 197 550   |
| 281728   | Autres agencements (m. à dispo)            | 34 334                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 34 334    |
| 281731   | Bâtiments publics (m. à dispo)             | 165                                    | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 165       |
| 281732   | Immeubles de rapport (m. à dispo)          | 3 762                                  | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 3 762     |
| 281735   | Installations générales (m. à dispo)       | 6 414                                  | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 6 414     |
| 281751   | Réseaux de voirie (m. à dispo)             | 265 089                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 265 089   |
| 281752   | Installations de voirie (m. à dispo)       | 255 619                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 255 619   |
| 2817533  | Réseaux câblés (m. à dispo)                | 2 865                                  | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 2 865     |
| 2817534  | Réseaux d'électrification (m. à dispo)     | 20 257                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 20 257    |
| 2817538  | Autres réseaux (m. à dispo)                | 1 461                                  | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 1 461     |
| 281757   | Matériel, outillage voirie (m. à dispo)    | 68 409                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 68 409    |
| 281758   | Autres installat°, matériel (m. à dispo)   | 132 128                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 132 128   |
| 281782   | Matériel de transport (m. à dispo)         | 70 521                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 70 521    |
| 281784   | Mobilier (m. à dispo)                      | 3 145                                  | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 3 145     |
| 281788   | Autres immo. corporelles (m. à dispo)      | 7 950                                  | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 7 950     |
| 28181    | Installations générales, aménagt<br>divers | 75 858                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 75 858    |
| 28182    | Matériel de transport                      | 974 188                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 974 188   |
| 28183    | Matériel de bureau et informatique         | 445 474                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 445 474   |
| 28184    | Mobilier                                   | 191 998                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 191 998   |
| 28188    | Autres immo. corporelles                   | 399 676                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 399 676   |
| 4818     | Charges à étaler                           | 2 376 526                              | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 2 376 526 |
| 041      | Opérations patrimoniales                   | 597 392                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 597 392   |
| 2031     | Frais d'études                             | 361 929                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 361 929   |
| 238      | Avances versées commandes immo.<br>incorp. | 235 463                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 235 463   |
| 001      | Solde d'exécution reporté de N-1           | 854 311                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 854 311   |

**FONCTIONNEMENT**

| <b>DEPENSES</b>                               |                   |                   |                   |               |                  |                   |                  |          |                  |                   |                  |                    |  |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|---------------|------------------|-------------------|------------------|----------|------------------|-------------------|------------------|--------------------|--|
| <b>Total dépenses de fonctionnement</b>       | <b>92 334 321</b> | <b>24 978 034</b> | <b>16 235 970</b> | <b>24 905</b> | <b>9 083 813</b> | <b>13 377 254</b> | <b>2 500 967</b> | <b>0</b> | <b>1 637 893</b> | <b>77 857 776</b> | <b>3 710 309</b> | <b>241 741 243</b> |  |
| Dépenses réelles                              | 76 565 006        | 24 978 034        | 16 235 970        | 24 905        | 9 083 813        | 13 377 254        | 2 500 967        | 0        | 1 637 893        | 77 857 776        | 3 710 309        | 225 971 928        |  |
| 011 Charges à caractère général               | 97 057            | 6 713 735         | 361 609           | 7 605         | 2 318 354        | 9 252 483         | 813 514          | 0        | 251 099          | 32 966 230        | 1 062 167        | 53 843 852         |  |
| 6042 Achats prestat° services (hors terrains) | 0                 | 0                 | 0                 | 0             | 318 581          | 3 852             | 0                | 0        | 0                | 0                 | 0                | 322 433            |  |
| 60611 Eau et assainissement                   | 0                 | 20 720            | 0                 | 0             | 9 464            | 319 237           | 42 089           | 0        | 0                | 19 353            | 0                | 410 862            |  |
| 60612 Energie - Electricité                   | 0                 | 528 898           | 0                 | 0             | 367 713          | 1 080 119         | 93 463           | 0        | 0                | 5 232 592         | 0                | 7 302 786          |  |
| 60613 Chauffage urbain                        | 0                 | 170 000           | 0                 | 0             | 364 896          | 1 402 307         | 14 761           | 0        | 0                | 0                 | 0                | 1 951 964          |  |
| 60621 Combustibles                            | 0                 | 0                 | 0                 | 0             | 0                | 1 000             | 0                | 0        | 0                | 607               | 0                | 1 607              |  |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| Art. (1) | Libellé                                     | 01<br>Opérations<br>non<br>ventilables | 0<br>Services<br>généraux<br>administrat°<br>publiques | 1<br>Sécurité et<br>salubrité<br>publiques | 2<br>Enseignement -<br>Formation | 3<br>Culture | 4<br>Sport et<br>jeunesse | 5<br>Interventions<br>sociales et<br>santé | 6<br>Famille | 7<br>Logement | 8<br>Aménagt et<br>services urbains,<br>environnem | 9<br>Action<br>économique | TOTAL      |
|----------|---|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|------------|
| 60622    | Carburants                                  | 0                                      | 151 330  | 0  | 0                                | 513          | -997                      | 0  | 0            | 412           | 697 062  | 0                         | 848 320    |
| 60623    | Alimentation                                | 0                                      | 22 210   | 0  | 0                                | 1 059        | 16 689                    | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 39 959     |
| 60624    | Produits de traitement                      | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 37 987                    | 0  | 0            | 0             | 713  | 0                         | 38 700     |
| 60628    | Autres fournitures non stockées             | 0                                      | -1 523   | 0  | 0                                | -1 243       | -1 011                    | 0  | 0            | 0             | 13 685   | 0                         | 9 908      |
| 60631    | Fournitures d'entretien                     | 0                                      | 4 795  | 0  | 0                                | 43           | 34 291                    | 0  | 0            | 0             | 21 945   | 0                         | 61 074     |
| 60632    | Fournitures de petit équipement             | 0                                      | 247 518  | 0  | 0                                | 23 166       | 58 414                    | 0  | 0            | 0             | 782 949  | 4 155                     | 1 116 202  |
| 60633    | Fournitures de voirie                       | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 316 707  | 0                         | 316 707    |
| 60636    | Vêtements de travail                        | 0                                      | 48 503   | 0  | 0                                | 212          | 20 939                    | 0  | 0            | 0             | 133 752  | 0                         | 203 405    |
| 6064     | Fournitures administratives                 | 0                                      | 26 186   | 0  | 0                                | 11 216       | 3 174                     | 0  | 0            | 663           | 14 606   | 99                        | 55 945     |
| 6065     | Livres, disques, ... (médiathèque)          | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 110 101      | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 110 101    |
| 6068     | Autres matières et fournitures              | 0                                      | 1 341  | 0  | 0                                | 15 421       | 139                       | 0  | 0            | 0             | 59 265   | 0                         | 76 167     |
| 6078     | Autres marchandises                         | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 7 377                     | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 7 377      |
| 611      | Contrats de prestations de services         | 0                                      | 36 117   | 0  | 0                                | 1 207        | 4 702 627                 | 369 928                                    | 0            | 5 535         | 7 378 715  | 0                         | 12 494 130 |
| 6132     | Locations immobilières                      | 0                                      | 1 068 017  | 0  | 0                                | 0            | 2 561                     | 0  | 0            | 4 200         | 409 053  | 30 829                    | 1 514 661  |
| 6135     | Locations mobilières                        | 0                                      | 51 019   | 0  | 0                                | 29 356       | 18 052                    | 0  | 0            | 1 077         | 946 051  | 2 969                     | 1 048 523  |
| 614      | Charges locatives et de copropriété         | 0                                      | 336 827  | 0  | 0                                | 3 962        | 1 933                     | 0  | 0            | 83 461        | 425 047  | 199 856                   | 1 051 087  |
| 61521    | Entretien terrains                          | 0                                      | 26 766   | 0  | 0                                | 36 501       | 126 440                   | 0  | 0            | 0             | 906 536  | 30 031                    | 1 126 274  |
| 615221   | Entretien, réparations bâtiments<br>publics | 0                                      | 122 063  | 335  | 0                                | 108 382      | 138 044                   | 5 764                                      | 0            | 0             | 40 919   | 900                       | 416 407    |
| 615231   | Entretien, réparations voiries              | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 5 474 476  | 0                         | 5 474 476  |
| 615232   | Entretien, réparations réseaux              | 0                                      | 611  | -35 520                                    | 0                                | 514          | 9 397                     | 9 421                                      | 0            | 0             | 4 892 920  | 0                         | 4 877 342  |
| 61551    | Entretien matériel roulant                  | 0                                      | 70 213   | 0  | 0                                | 1 424        | 1 649                     | 0  | 0            | 0             | 396 641  | 0                         | 469 928    |
| 61558    | Entretien autres biens mobiliers            | 0                                      | 0  | 387 337                                    | 0                                | 47 292       | 20 645                    | 0  | 0            | 0             | 100 090  | 0                         | 555 364    |
| 6156     | Maintenance                                 | 0                                      | 244 301  | -9   | 0                                | 160 137      | 967 718                   | 0  | 0            | 19 670        | 266 968  | 540                       | 1 659 324  |
| 6161     | Multirisques                                | 0                                      | 491 573  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 7 848  | 0                         | 499 421    |
| 617      | Etudes et recherches                        | 75                                     | 52 020   | 8 220                                      | 0                                | 2 360        | 20 141                    | 162 601                                    | 0            | 36 363        | 432 000  | 45 000                    | 758 781    |
| 6182     | Documentation générale et technique         | 0                                      | 79 416   | 0  | 0                                | 7 805        | 0                         | 0  | 0            | 0             | 1 610  | 189                       | 89 019     |
| 6184     | Versements à des organismes de<br>formation | 0                                      | 419 142  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 550           | 0  | 0                         | 419 692    |
| 6185     | Frais de colloques et de séminaires         | 0                                      | 1 200  | 0  | 0                                | 880          | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 4 258                     | 6 338      |
| 6188     | Autres frais divers                         | 183                                    | 15 307   | 574  | 0                                | 9 165        | 25 354                    | 75   | 0            | 65            | 98 757   | 0                         | 149 479    |
| 6226     | Honoraires                                  | 87 210                                 | 296 991  | 672  | 0                                | 111 262      | 5 940                     | 0  | 0            | 0             | 101 565  | 266 853                   | 870 493    |
| 6227     | Frais d'actes et de contentieux             | 0                                      | 146 388  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 820  | 0            | 0             | 1 700  | 0                         | 148 908    |
| 6228     | Divers                                      | 0                                      | 5 339  | 0  | 0                                | 0            | 16 380                    | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 21 719     |
| 6231     | Annonces et insertions                      | 0                                      | 170 511  | 0  | 0                                | 9 438        | 0                         | 0  | 0            | 0             | 3 165  | 0                         | 183 113    |
| 6236     | Catalogues et imprimés                      | 0                                      | 39 598   | 0  | 0                                | 48 499       | 30 198                    | -144                                       | 0            | 0             | -12 374  | 5 281                     | 111 058    |
| 6238     | Divers                                      | 0                                      | 51 812   | 0  | 1 437                            | 98 947       | 0                         | 51 774                                     | 0            | 0             | 9 978  | 10 067                    | 224 014    |
| 6241     | Transports de biens                         | 0                                      | 94 599   | 0  | 0                                | 47 779       | 0                         | 1 500                                      | 0            | 0             | 660  | 0                         | 144 538    |
| 6247     | Transports collectifs                       | 0                                      | 0  | 0  | 3 310                            | 33 894       | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 37 204     |
| 6248     | Divers                                      | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 3 183        | 4 900                     | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 8 083      |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| Art. (1) | Libellé                                     | 01<br>Opérations<br>non<br>ventilables | 0<br>Services<br>généraux<br>administrat°<br>publiques | 1<br>Sécurité et<br>salubrité<br>publiques | 2<br>Enseignement -<br>Formation | 3<br>Culture | 4<br>Sport et<br>jeunesse | 5<br>Interventions<br>sociales et<br>santé | 6<br>Famille | 7<br>Logement | 8<br>Aménagt et<br>services urbains,<br>environnem | 9<br>Action<br>économique | TOTAL      |
|----------|---|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|------------|
| 6251     | Voyages et déplacements                     | 0                                      | 14 052   | 0  | 0                                | 10 022       | 2 099                     | 889  | 0            | 1 838         | 7 069  | 2 135                     | 38 104     |
| 6256     | Missions                                    | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 1 677        | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 1 677      |
| 6257     | Réceptions                                  | 5 367                                  | 199 704  | 0  | 2 858                            | 33 163       | 2 787                     | 0  | 0            | 0             | 14 062   | 31 178                    | 289 119    |
| 6261     | Frais d'affranchissement                    | 0                                      | 58 249   | 0  | 0                                | 1 870        | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 60 119     |
| 6262     | Frais de télécommunications                 | 0                                      | 90 986   | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 90 986     |
| 627      | Services bancaires et assimilés             | 6                                      | 0  | 0  | 0                                | 396          | 2 500                     | 0  | 0            | 0             | 11 615   | 137                       | 14 654     |
| 6281     | Concours divers (cotisations)               | 0                                      | 335 010  | 0  | 0                                | 2 749        | 350                       | 7 600                                      | 0            | 2 131         | 88 767   | 116 470                   | 553 077    |
| 6282     | Frais de gardiennage (églises, forêts,<br>. | 0                                      | 381 317  | 0  | 0                                | 44 301       | 58 068                    | 52 973                                     | 0            | 0             | 59 333   | 0                         | 595 992    |
| 6283     | Frais de nettoyage des locaux               | 0                                      | 197 514  | 0  | 0                                | 234 496      | 87 986                    | 0  | 0            | 18 822        | 224 996  | 7 426                     | 771 240    |
| 6284     | Redevances pour services rendus             | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 19   | 0                         | 19         |
| 62872    | Remb. frais au budget annexe                | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 2 764 157  | 0                         | 2 764 157  |
| 62875    | Remb. frais aux communes membres<br>du GFP  | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 160 636  | 0                         | 160 636    |
| 6288     | Autres services extérieurs                  | 4 216                                  | 68 329   | 0  | 0                                | 500          | -62                       | 0  | 0            | 75 165        | 187 965  | 0                         | 336 113    |
| 63512    | Taxes foncières                             | 0                                      | 211 662  | 0  | 0                                | 1 504        | 23 258                    | 0  | 0            | 1 146         | 233 549  | 266 923                   | 738 042    |
| 63513    | Autres impôts locaux                        | 0                                      | 102 531  | 0  | 0                                | 4 546        | 0                         | 0  | 0            | 0             | 37 151   | 36 873                    | 181 101    |
| 6355     | Taxes et impôts sur les véhicules           | 0                                      | 14 518   | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 1 349  | 0                         | 15 867     |
| 637      | Autres impôts, taxes (autres<br>organismes) | 0                                      | 55   | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 55         |
| 012      | Charges de personnel, frais assimilés       | 860 394                                | 14 906 351   | 0  | 0                                | 6 006 785    | 3 797 096                 | 298 170                                    | 0            | 1 242 654     | 22 153 388   | 1 120 364                 | 50 385 201 |
| 6217     | Personnel affecté par la commune<br>membre  | -4 556                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 1 398 903  | 0                         | 1 394 347  |
| 6218     | Autre personnel extérieur                   | 38 621                                 | 14 077   | 0  | 0                                | 30 039       | 19 336                    | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 102 073    |
| 6331     | Versement mobilité                          | 2 510                                  | 168 523  | 0  | 0                                | 70 135       | 44 932                    | 3 905                                      | 0            | 14 591        | 244 582  | 14 887                    | 564 065    |
| 6332     | Cotisations versées au F.N.A.L.             | 624                                    | 41 920   | 0  | 0                                | 17 446       | 11 177                    | 971  | 0            | 3 630         | 60 842   | 3 703                     | 140 313    |
| 6336     | Cotisations CNFPT et CDGFPT                 | 1 848                                  | 124 395  | 0  | 0                                | 51 723       | 33 108                    | 2 875                                      | 0            | 10 743        | 180 391  | 11 011                    | 416 094    |
| 64111    | Rémunération principale titulaires          | 54 976                                 | 4 229 488  | 0  | 0                                | 2 166 466    | 925 122                   | 27 990                                     | 0            | 273 800       | 5 642 228  | 80 560                    | 13 400 630 |
| 64112    | NBI, SFT, indemnité résidence               | 1 305                                  | 230 496  | 0  | 0                                | 116 643      | 57 773                    | 1 812                                      | 0            | 24 763        | 283 666  | 4 358                     | 720 817    |
| 64118    | Autres indemnités titulaires                | 20 046                                 | 1 911 904  | 0  | 0                                | 457 572      | 380 356                   | 11 423                                     | 0            | 100 597       | 2 038 024  | 38 208                    | 4 958 130  |
| 64131    | Rémunérations non tit.                      | 723                                    | 2 885 449  | 0  | 0                                | 1 074 758    | 868 916                   | 114 450                                    | 0            | 313 902       | 4 907 483  | 424 039                   | 10 589 719 |
| 64138    | Autres indemnités non tit.                  | 114                                    | 1 238 550  | 0  | 0                                | 301 761      | 437 247                   | 52 366                                     | 0            | 141 014       | 1 767 913  | 237 093                   | 4 176 058  |
| 6417     | Rémunérations des apprentis                 | 0                                      | 82 443   | 0  | 0                                | 50 880       | 0                         | 0  | 0            | 31 207        | 61 101   | 0                         | 225 631    |
| 6451     | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.                | 27 399                                 | 1 861 463  | 0  | 0                                | 741 407      | 541 363                   | 54 636                                     | 0            | 177 144       | 2 848 349  | 205 151                   | 6 456 912  |
| 6453     | Cotisations aux caisses de retraites        | 41 947                                 | 1 581 047  | 0  | 0                                | 730 543      | 360 168                   | 16 273                                     | 0            | 110 747       | 2 071 815  | 61 339                    | 4 973 879  |
| 6454     | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.              | 3 179                                  | 166 526  | 0  | 0                                | 53 259       | 52 946                    | 6 735                                      | 0            | 18 404        | 268 570  | 26 649                    | 596 267    |
| 6455     | Cotisations pour assurance du<br>personnel  | 483 567                                | 30 168   | 0  | 0                                | 7 067        | 6 050                     | 550  | 0            | 3 688         | 60 879   | 844                       | 592 813    |
| 6458     | Cotis. aux autres organismes sociaux        | 171                                    | 17 000   | 0  | 0                                | 8 418        | 3 690                     | 112  | 0            | 1 090         | 22 215   | 322                       | 53 019     |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| Art. (1) | Libellé                                     | 01<br>Opérations<br>non<br>ventilables | 0<br>Services<br>généraux<br>administrat°<br>publiques | 1<br>Sécurité et<br>salubrité<br>publiques | 2<br>Enseignement -<br>Formation | 3<br>Culture | 4<br>Sport et<br>jeunesse | 5<br>Interventions<br>sociales et<br>santé | 6<br>Famille | 7<br>Logement | 8<br>Aménagt et<br>services urbains,<br>environnem | 9<br>Action<br>économique | TOTAL      |
|----------|---|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|------------|
| 64731    | Allocations chômage versées<br>directement  | 47 932                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 47 932     |
| 6475     | Médecine du travail, pharmacie              | 0                                      | 127 812  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 127 812    |
| 6478     | Autres charges sociales diverses            | 0                                      | 2 487  | 0  | 0                                | 60 703       | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 63 190     |
| 6488     | Autres charges                              | 139 988                                | 192 603  | 0  | 0                                | 67 966       | 54 911                    | 4 070                                      | 0            | 17 333        | 296 428  | 12 201                    | 785 500    |
| 014      | Atténuations de produits                    | 73 041 337                             | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 115 000                   | 73 156 337 |
| 7391178  | Autres restitut° dégrèvt contrib. direct    | 60 639                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 60 639     |
| 739211   | Attributions de compensation                | 67 822 638                             | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 67 822 638 |
| 739212   | Dotation de solidarité communautaire        | 1 000 000                              | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 1 000 000  |
| 739223   | Fonds péréquation ress. com. et<br>intercom | 3 603 183                              | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 3 603 183  |
| 7398     | Reverst., restitut° et prélèvt divers       | 554 877                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 115 000                   | 669 877    |
| 65       | Autres charges de gestion courante          | 132 546                                | 2 183 886  | 15 874 361                                 | 17 300                           | 758 351      | 326 264                   | 1 389 282                                  | 0            | 144 140       | 22 737 575   | 1 412 778                 | 44 976 484 |
| 6518     | Autres                                      | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 24 387       | 7 564                     | 0  | 0            | 0             | 184  | 1 846                     | 33 981     |
| 6521     | Déficit budgets annexes<br>administratifs   | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 16 945 118   | 0                         | 16 945 118 |
| 6531     | Indemnités                                  | 0                                      | 1 500 778  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 1 500 778  |
| 6533     | Cotisations de retraite                     | 0                                      | 130 251  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 130 251    |
| 6534     | Cotis. de sécurité sociale - part<br>patron | 0                                      | 357 298  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 357 298    |
| 6536     | Frais de représentation du maire            | 0                                      | 796  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 796        |
| 6541     | Créances admises en non-valeur              | 4 342                                  | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 4 342      |
| 6542     | Créances éteintes                           | 128 200                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 128 200    |
| 6553     | Service d'incendie                          | 0                                      | 0  | 15 744 361                                 | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 15 744 361 |
| 65548    | Autres contributions                        | 0                                      | 194 763  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 1 631 130  | 229 128                   | 2 055 021  |
| 657358   | Subv. fonct. Autres groupements             | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 100 680                                    | 0            | 0             | 0  | 0                         | 100 680    |
| 65738    | Subv. fonct. Autres organismes<br>publics   | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 4 114 369  | 0                         | 4 114 369  |
| 6574     | Subv. fonct. Associat°, personnes<br>privée | 0                                      | 0  | 130 000                                    | 17 300                           | 730 501      | 318 700                   | 1 288 602                                  | 0            | 144 140       | 46 775   | 1 181 804                 | 3 857 822  |
| 65888    | Autres                                      | 4                                      | 0  | 0  | 0                                | 3 463        | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 3 467      |
| 656      | Frais fonctionnement des groupes<br>d'élus  | 0                                      | 187 445  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 187 445    |
| 6561     | Frais de personnel                          | 0                                      | 187 445  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 187 445    |
| 66       | Charges financières                         | 942 788                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 942 788    |
| 66111    | Intérêts réglés à l'échéance                | 938 528                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 938 528    |
| 66112    | Intérêts - Rattachement des ICNE            | -11 489                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | -11 489    |
| 6688     | Autres                                      | 15 750                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 15 750     |
| 67       | Charges exceptionnelles                     | 1 035 424                              | 1 766  | 0  | 0                                | 324          | 1 412                     | 0  | 0            | 0             | 583  | 0                         | 1 039 509  |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| Art. (1)                              | Libellé   | 01<br>Opérations<br>non<br>ventilables | 0<br>Services<br>généraux<br>administrat°<br>publiques | 1<br>Sécurité et<br>salubrité<br>publiques | 2<br>Enseignement -<br>Formation | 3<br>Culture | 4<br>Sport et<br>jeunesse | 5<br>Interventions<br>sociales et<br>santé | 6<br>Famille | 7<br>Logement | 8<br>Aménagt et<br>services urbains,<br>environnem | 9<br>Action<br>économique | TOTAL      |
|---------------------------------------|---|--|--|--|----------------------------------|--------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|------------|
| 6711                                  | Intérêts moratoires, pénalités /<br>marché          | 22 378                                 | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 22 378     |
| 6712                                  | Amendes fiscales et pénales                         | 0                                      | 266  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 266        |
| 6718                                  | Autres charges exceptionnelles<br>gestion           | 725 812                                | 0  | 0  | 0                                | 324          | 1 412                     | 0  | 0            | 0             | 268  | 0                         | 727 815    |
| 673                                   | Titres annulés (sur exercices<br>antérieurs         | 275 313                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 315  | 0                         | 275 628    |
| 678                                   | Autres charges exceptionnelles                      | 11 921                                 | 1 500  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 13 421     |
| 68                                    | Dot. aux amortissements et<br>provisions            | 455 460                                | 984 851  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 1 440 311  |
| 6815                                  | Dot. prov. pour risques fonct. courant              | 0                                      | 984 851  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 984 851    |
| 6817                                  | Dot. prov. dépréc. actifs circulants                | 455 460                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 455 460    |
| <i>Dépenses d'ordre</i>               |   | 15 769 315                             | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 15 769 315 |
| 042                                   | <i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>       | 15 769 315                             | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 15 769 315 |
| 675                                   | <i>Valeurs comptables immobilisations<br/>cédée</i> | 898 949                                | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 898 949    |
| 6761                                  | <i>Différences sur réalisations<br/>(positives)</i> | 1 371 533                              | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 1 371 533  |
| 6811                                  | <i>Dot. amort. et prov. Immos<br/>incorporelles</i> | 11 122 306                             | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 11 122 306 |
| 6812                                  | <i>Dot. amort. et prov. Charges à<br/>répartir</i>  | 2 376 526                              | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 2 376 526  |
| 043                                   | <i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>        | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 0          |
| 002 Déficit de fonctionnement reporté |   | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 0          |

| <b>RECETTES</b>                         |   |                    |                |          |          |                |                  |                |          |          |                  |                  |                    |
|---|---|--------------------|----------------|----------|----------|----------------|------------------|----------------|----------|----------|------------------|------------------|--------------------|
| <b>Total recettes de fonctionnement</b> |   | <b>327 476 470</b> | <b>862 286</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>728 441</b> | <b>1 373 674</b> | <b>361 943</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>9 532 188</b> | <b>3 170 797</b> | <b>343 505 797</b> |
| Recettes réelles                        |   | 269 749 459        | 862 286        | 0        | 0        | 728 441        | 1 373 674        | 361 943        | 0        | 0        | 9 532 188        | 3 170 797        | 285 778 786        |
| <b>013</b>                              | <b>Atténuations de charges</b>                      | <b>0</b>           | <b>699 560</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b>       | <b>0</b>         | <b>0</b>       | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b>         | <b>0</b>         | <b>699 560</b>     |
| 6419                                    | Remboursements rémunérations<br>personnel           | 0                  | 677 613        | 0        | 0        | 0              | 0                | 0              | 0        | 0        | 0                | 0                | 677 613            |
| 6459                                    | Rembourst charges SS et<br>prévoyance               | 0                  | 21 947         | 0        | 0        | 0              | 0                | 0              | 0        | 0        | 0                | 0                | 21 947             |
| <b>70</b>                               | <b>Produits des services, du<br/>domaine, vente</b> | <b>0</b>           | <b>0</b>       | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>393 583</b> | <b>1 367 790</b> | <b>66 250</b>  | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>6 780 372</b> | <b>0</b>         | <b>8 607 995</b>   |
| 70323                                   | Redev. occupat° domaine public<br>communal          | 0                  | 0              | 0        | 0        | 0              | 0                | 56 431         | 0        | 0        | 566 140          | 0                | 622 571            |
| 70328                                   | Autres droits stationnement et<br>location          | 0                  | 0              | 0        | 0        | 0              | 0                | 0              | 0        | 0        | 1 721 699        | 0                | 1 721 699          |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| Art. (1)  | Libellé                                  | 01<br>Opérations<br>non<br>ventilables | 0<br>Services<br>généraux<br>administrat°<br>publiques | 1<br>Sécurité et<br>salubrité<br>publiques | 2<br>Enseignement -<br>Formation | 3<br>Culture   | 4<br>Sport et<br>jeunesse | 5<br>Interventions<br>sociales et<br>santé | 6<br>Famille | 7<br>Logement | 8<br>Aménagt et<br>services urbains,<br>environnem | 9<br>Action<br>économique | TOTAL              |
|-----------|--|--|--|--|----------------------------------|----------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|--------------------|
| 70613     | Redevance enlèvement déchets industriels | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 866  | 0                         | 866                |
| 7062      | Redevances services à caractère culturel | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 382 262        | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 382 262            |
| 70631     | Redevances services à caractère sportif  | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0              | 983 455                   | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 983 455            |
| 70632     | Redevances services à caractère loisir   | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 1 811          | 262 312                   | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 264 123            |
| 70688     | Autres prestations de services           | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 308 227  | 0                         | 308 227            |
| 7078      | Autres marchandises                      | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 1 960          | 38 055                    | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 40 016             |
| 7083      | Locations diverses (autres qu'immeubles) | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 7 550          | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 7 550              |
| 70845     | Mise à dispo personnel communes du GFP   | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 328 125  | 0                         | 328 125            |
| 70872     | Remb. frais B.A. et régies municipales   | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 3 855 315  | 0                         | 3 855 315          |
| 70875     | Remb. frais par les communes du GFP      | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 9 819                                      | 0            | 0             | 0  | 0                         | 9 819              |
| 70878     | Remb. frais par d'autres redevables      | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0              | 83 967                    | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 83 967             |
| <b>73</b> | <b>Impôts et taxes</b>                   | <b>199 408 790</b>                     | <b>0</b>   | <b>0</b>                                   | <b>0</b>                         | <b>0</b>       | <b>0</b>                  | <b>0</b>                                   | <b>0</b>     | <b>0</b>      | <b>1 250 900</b>                                   | <b>838 198</b>            | <b>201 497 889</b> |
| 73111     | Impôts directs locaux                    | 91 307 448                             | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 91 307 448         |
| 73113     | Taxe sur les Surfaces Commerciales       | 5 296 269                              | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 5 296 269          |
| 73114     | Imposition Forf. sur Entrep. Réseau      | 2 952 550                              | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 2 952 550          |
| 7318      | Autres impôts locaux ou assimilés        | 1 116 594                              | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 1 116 594          |
| 73211     | Attribution de compensation              | 2 998 044                              | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 2 998 044          |
| 73221     | FNGIR                                    | 7 711 382                              | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 7 711 382          |
| 7346      | Taxe milieux aquatiques et inondations   | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 1 250 900  | 0                         | 1 250 900          |
| 7362      | Taxes de séjour                          | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 838 198                   | 838 198            |
| 7382      | Fraction de TVA                          | 61 992 933                             | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 61 992 933         |
| 7388      | Autres taxes diverses                    | 26 033 570                             | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 26 033 570         |
| <b>74</b> | <b>Dotations et participations</b>       | <b>65 000 503</b>                      | <b>870</b>   | <b>0</b>                                   | <b>0</b>                         | <b>139 325</b> | <b>0</b>                  | <b>262 303</b>                             | <b>0</b>     | <b>0</b>      | <b>186 127</b>                                     | <b>437 678</b>            | <b>66 026 806</b>  |
| 74124     | Dotation d'intercommunalité              | 15 799 042                             | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 15 799 042         |
| 74126     | Dot. compensat° groupements de communes  | 26 022 848                             | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 26 022 848         |
| 744       | FCTVA                                    | 1 334 572                              | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 1 334 572          |
| 74718     | Autres participations Etat               | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 122 050        | 0                         | 170 142                                    | 0            | 0             | 68 000   | 0                         | 360 192            |
| 7472      | Participat° Régions                      | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 5 500          | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 124 685                   | 130 185            |
| 7473      | Participat° Départements                 | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 42 942   | 0                         | 42 942             |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| Art. (1)                | Libellé   | 01<br>Opérations<br>non<br>ventilables | 0<br>Services<br>généraux<br>administrat°<br>publiques | 1<br>Sécurité et<br>salubrité<br>publiques | 2<br>Enseignement -<br>Formation | 3<br>Culture   | 4<br>Sport et<br>jeunesse | 5<br>Interventions<br>sociales et<br>santé | 6<br>Famille | 7<br>Logement | 8<br>Aménagt et<br>services urbains,<br>environnem | 9<br>Action<br>économique | TOTAL            |
|-------------------------|---|--|--|--|----------------------------------|----------------|---------------------------|--|--------------|---------------|--|---------------------------|------------------|
| 7477                    | Participat° Budget communautaire et FS          | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 114 800                   | 114 800          |
| 7478                    | Participat° Autres organismes                   | 0                                      | 870  | 0  | 0                                | 11 775         | 0                         | 92 161                                     | 0            | 0             | -6 287   | 198 193                   | 296 712          |
| 748313                  | Dotat° de compensation de la TP                 | 5 182 987                              | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 5 182 987        |
| 74833                   | Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)           | 16 301 762                             | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 16 301 762       |
| 74834                   | Etat - Compens. exonérat° taxes foncière        | 359 292                                | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 359 292          |
| 748388                  | Autres  | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 81 472   | 0                         | 81 472           |
| <b>75</b>               | <b>Autres produits de gestion courante</b>      | <b>3 974</b>                           | <b>46 216</b>  | <b>0</b>                                   | <b>0</b>                         | <b>58 943</b>  | <b>5 882</b>              | <b>33 390</b>                              | <b>0</b>     | <b>0</b>      | <b>262 933</b>                                     | <b>1 920</b>              | <b>413 258</b>   |
| 752                     | Revenus des immeubles                           | 0                                      | 39 503   | 0  | 0                                | 58 943         | 0                         | 0  | 0            | 0             | 30 847   | 1 920                     | 131 213          |
| 757                     | Redevances versées par fermiers, conces.        | 0                                      | 5 712  | 0  | 0                                | 0              | 5 882                     | 0  | 0            | 0             | 251 127  | 0                         | 262 721          |
| 7588                    | Autres produits div. de gestion courante        | 3 974                                  | 1 000  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 33 390                                     | 0            | 0             | -19 040  | 0                         | 19 323           |
| <b>76</b>               | <b>Produits financiers</b>                      | <b>20 440</b>                          | <b>0</b>   | <b>0</b>                                   | <b>0</b>                         | <b>0</b>       | <b>0</b>                  | <b>0</b>                                   | <b>0</b>     | <b>0</b>      | <b>0</b>   | <b>0</b>                  | <b>20 440</b>    |
| 7688                    | Autres  | 20 440                                 | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 20 440           |
| <b>77</b>               | <b>Produits exceptionnels</b>                   | <b>5 226 934</b>                       | <b>115 640</b>   | <b>0</b>                                   | <b>0</b>                         | <b>136 589</b> | <b>1</b>                  | <b>0</b>                                   | <b>0</b>     | <b>0</b>      | <b>1 051 856</b>                                   | <b>1 893 000</b>          | <b>8 424 020</b> |
| 7711                    | Dédits et pénalités perçus                      | 0                                      | 0  | 0  | 0                                | 136 149        | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 136 149          |
| 7718                    | Autres produits except. opérat° gestion         | 5 056 006                              | 0  | 0  | 0                                | 440            | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 5 056 446        |
| 773                     | Mandats annulés (exercices antérieurs)          | 170 030                                | 37 883   | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 716 554  | 0                         | 924 467          |
| 775                     | Produits des cessions d'immobilisations         | 0                                      | 36 539   | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 335 000  | 1 893 000                 | 2 264 539        |
| 7788                    | Produits exceptionnels divers                   | 898                                    | 41 218   | 0  | 0                                | 0              | 1                         | 0  | 0            | 0             | 302  | 0                         | 42 418           |
| <b>78</b>               | <b>Reprise sur amortissements et provisions</b> | <b>88 817</b>                          | <b>0</b>   | <b>0</b>                                   | <b>0</b>                         | <b>0</b>       | <b>0</b>                  | <b>0</b>                                   | <b>0</b>     | <b>0</b>      | <b>0</b>   | <b>0</b>                  | <b>88 817</b>    |
| 7817                    | Rep. prov. dépréc. actifs circulants            | 88 817                                 | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 88 817           |
| <i>Recettes d'ordre</i> |   | <i>566 639</i>                         | <i>0</i>   | <i>0</i>                                   | <i>0</i>                         | <i>0</i>       | <i>0</i>                  | <i>0</i>                                   | <i>0</i>     | <i>0</i>      | <i>0</i>   | <i>0</i>                  | <i>566 639</i>   |
| <b>042</b>              | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>   | <b>566 639</b>                         | <b>0</b>   | <b>0</b>                                   | <b>0</b>                         | <b>0</b>       | <b>0</b>                  | <b>0</b>                                   | <b>0</b>     | <b>0</b>      | <b>0</b>   | <b>0</b>                  | <b>566 639</b>   |
| 7761                    | <i>Diff / réal (+) transférées en invest.</i>   | <i>5 943</i>                           | <i>0</i>   | <i>0</i>                                   | <i>0</i>                         | <i>0</i>       | <i>0</i>                  | <i>0</i>                                   | <i>0</i>     | <i>0</i>      | <i>0</i>   | <i>0</i>                  | <i>5 943</i>     |
| 777                     | <i>Quote-part subv invest transf cpte résul</i> | <i>560 696</i>                         | <i>0</i>   | <i>0</i>                                   | <i>0</i>                         | <i>0</i>       | <i>0</i>                  | <i>0</i>                                   | <i>0</i>     | <i>0</i>      | <i>0</i>   | <i>0</i>                  | <i>560 696</i>   |
| <b>043</b>              | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>    | <b>0</b>                               | <b>0</b>   | <b>0</b>                                   | <b>0</b>                         | <b>0</b>       | <b>0</b>                  | <b>0</b>                                   | <b>0</b>     | <b>0</b>      | <b>0</b>   | <b>0</b>                  | <b>0</b>         |
| 002                     | Excédent de fonctionnement reporté              | 57 160 373                             | 0  | 0  | 0                                | 0              | 0                         | 0  | 0            | 0             | 0  | 0                         | 57 160 373       |

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.



|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b> | <b>A1.1</b> |

**FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales**

| (2)             | Libellé                                   | 01<br>Opérations non ventilables | 02<br>Administration générale | 03<br>Justice | 04<br>Coopérat° décentralisée, act°<br>européen. | Total               |
|-----------------|---|----------------------------------|-------------------------------|---------------|--|---------------------|
| <b>DEPENSES</b> |   | 92 334 320,97                    | 24 977 034,45                 | 0,00          | 1 000,00   | 117 312 355,42      |
| Réalizations    |   | 92 334 320,97                    | 24 977 034,45                 | 0,00          | 1 000,00   | 117 312 355,42      |
| <b>002</b>      | <b>Résultat de fonctionnement reporté</b> | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>         |
| <b>011</b>      | <b>Charges à caractère général</b>        | <b>97 056,80</b>                 | <b>6 712 735,11</b>           | <b>0,00</b>   | <b>1 000,00</b>                                  | <b>6 810 791,91</b> |
| 60611           | Eau et assainissement                     | 0,00                             | 20 719,81                     | 0,00          | 0,00   | 20 719,81           |
| 60612           | Energie - Electricité                     | 0,00                             | 528 898,14                    | 0,00          | 0,00   | 528 898,14          |
| 60613           | Chauffage urbain                          | 0,00                             | 169 999,54                    | 0,00          | 0,00   | 169 999,54          |
| 60622           | Carburants                                | 0,00                             | 151 329,89                    | 0,00          | 0,00   | 151 329,89          |
| 60623           | Alimentation                              | 0,00                             | 22 210,47                     | 0,00          | 0,00   | 22 210,47           |
| 60628           | Autres fournitures non stockées           | 0,00                             | -1 522,94                     | 0,00          | 0,00   | -1 522,94           |
| 60631           | Fournitures d'entretien                   | 0,00                             | 4 794,82                      | 0,00          | 0,00   | 4 794,82            |
| 60632           | Fournitures de petit équipement           | 0,00                             | 247 517,56                    | 0,00          | 0,00   | 247 517,56          |
| 60636           | Vêtements de travail                      | 0,00                             | 48 502,86                     | 0,00          | 0,00   | 48 502,86           |
| 6064            | Fournitures administratives               | 0,00                             | 26 186,24                     | 0,00          | 0,00   | 26 186,24           |
| 6068            | Autres matières et fournitures            | 0,00                             | 1 341,34                      | 0,00          | 0,00   | 1 341,34            |
| 611             | Contrats de prestations de services       | 0,00                             | 36 117,12                     | 0,00          | 0,00   | 36 117,12           |
| 6132            | Locations immobilières                    | 0,00                             | 1 068 017,42                  | 0,00          | 0,00   | 1 068 017,42        |
| 6135            | Locations mobilières                      | 0,00                             | 51 019,41                     | 0,00          | 0,00   | 51 019,41           |
| 614             | Charges locatives et de copropriété       | 0,00                             | 336 826,92                    | 0,00          | 0,00   | 336 826,92          |
| 61521           | Entretien terrains                        | 0,00                             | 26 766,38                     | 0,00          | 0,00   | 26 766,38           |
| 615221          | Entretien, réparations bâtiments publics  | 0,00                             | 122 062,52                    | 0,00          | 0,00   | 122 062,52          |
| 615232          | Entretien, réparations réseaux            | 0,00                             | 611,04                        | 0,00          | 0,00   | 611,04              |
| 61551           | Entretien matériel roulant                | 0,00                             | 70 213,37                     | 0,00          | 0,00   | 70 213,37           |
| 6156            | Maintenance                               | 0,00                             | 244 300,59                    | 0,00          | 0,00   | 244 300,59          |
| 6161            | Multirisques                              | 0,00                             | 491 573,00                    | 0,00          | 0,00   | 491 573,00          |
| 617             | Etudes et recherches                      | 75,00                            | 52 020,00                     | 0,00          | 0,00   | 52 095,00           |
| 6182            | Documentation générale et technique       | 0,00                             | 79 415,82                     | 0,00          | 0,00   | 79 415,82           |
| 6184            | Versements à des organismes de formation  | 0,00                             | 419 141,87                    | 0,00          | 0,00   | 419 141,87          |
| 6185            | Frais de colloques et de séminaires       | 0,00                             | 1 200,00                      | 0,00          | 0,00   | 1 200,00            |
| 6188            | Autres frais divers                       | 182,79                           | 15 306,65                     | 0,00          | 0,00   | 15 489,44           |
| 6226            | Honoraires                                | 87 210,00                        | 296 990,61                    | 0,00          | 0,00   | 384 200,61          |
| 6227            | Frais d'actes et de contentieux           | 0,00                             | 146 388,33                    | 0,00          | 0,00   | 146 388,33          |
| 6228            | Divers                                    | 0,00                             | 5 338,55                      | 0,00          | 0,00   | 5 338,55            |
| 6231            | Annonces et insertions                    | 0,00                             | 170 510,64                    | 0,00          | 0,00   | 170 510,64          |
| 6236            | Catalogues et imprimés                    | 0,00                             | 39 597,78                     | 0,00          | 0,00   | 39 597,78           |
| 6238            | Divers                                    | 0,00                             | 51 812,44                     | 0,00          | 0,00   | 51 812,44           |
| 6241            | Transports de biens                       | 0,00                             | 94 599,26                     | 0,00          | 0,00   | 94 599,26           |
| 6251            | Voyages et déplacements                   | 0,00                             | 14 051,85                     | 0,00          | 0,00   | 14 051,85           |
| 6257            | Réceptions                                | 5 366,80                         | 199 704,07                    | 0,00          | 0,00   | 205 070,87          |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)        | Libellé                                       | 01<br>Opérations non ventilables | 02<br>Administration générale | 03<br>Justice | 04<br>Coopérat° décentralisée, act°<br>européen. | Total                |
|------------|---|----------------------------------|-------------------------------|---------------|--|----------------------|
| 6261       | Frais d'affranchissement                      | 0,00                             | 58 248,59                     | 0,00          | 0,00   | 58 248,59            |
| 6262       | Frais de télécommunications                   | 0,00                             | 90 986,43                     | 0,00          | 0,00   | 90 986,43            |
| 627        | Services bancaires et assimilés               | 6,47                             | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 6,47                 |
| 6281       | Concours divers (cotisations)                 | 0,00                             | 334 009,98                    | 0,00          | 1 000,00   | 335 009,98           |
| 6282       | Frais de gardiennage (églises, forêts, .      | 0,00                             | 381 317,38                    | 0,00          | 0,00   | 381 317,38           |
| 6283       | Frais de nettoyage des locaux                 | 0,00                             | 197 513,66                    | 0,00          | 0,00   | 197 513,66           |
| 6288       | Autres services extérieurs                    | 4 215,74                         | 68 329,22                     | 0,00          | 0,00   | 72 544,96            |
| 63512      | Taxes foncières                               | 0,00                             | 211 661,89                    | 0,00          | 0,00   | 211 661,89           |
| 63513      | Autres impôts locaux                          | 0,00                             | 102 530,85                    | 0,00          | 0,00   | 102 530,85           |
| 6355       | Taxes et impôts sur les véhicules             | 0,00                             | 14 518,45                     | 0,00          | 0,00   | 14 518,45            |
| 637        | Autres impôts, taxes (autres organismes)      | 0,00                             | 55,29                         | 0,00          | 0,00   | 55,29                |
| <b>012</b> | <b>Charges de personnel, frais assimilés</b>  | <b>860 393,72</b>                | <b>14 906 350,60</b>          | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>15 766 744,32</b> |
| 6217       | Personnel affecté par la commune membre       | -4 556,15                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | -4 556,15            |
| 6218       | Autre personnel extérieur                     | 38 620,82                        | 14 077,34                     | 0,00          | 0,00   | 52 698,16            |
| 6331       | Versement mobilité                            | 2 509,81                         | 168 523,03                    | 0,00          | 0,00   | 171 032,84           |
| 6332       | Cotisations versées au F.N.A.L.               | 624,30                           | 41 920,22                     | 0,00          | 0,00   | 42 544,52            |
| 6336       | Cotisations CNFPT et CDGFPT                   | 1 847,71                         | 124 394,88                    | 0,00          | 0,00   | 126 242,59           |
| 64111      | Rémunération principale titulaires            | 54 976,12                        | 4 229 488,05                  | 0,00          | 0,00   | 4 284 464,17         |
| 64112      | NBI, SFT, indemnité résidence                 | 1 305,37                         | 230 495,68                    | 0,00          | 0,00   | 231 801,05           |
| 64118      | Autres indemnités titulaires                  | 20 046,18                        | 1 911 903,52                  | 0,00          | 0,00   | 1 931 949,70         |
| 64131      | Rémunérations non tit.                        | 723,36                           | 2 885 448,55                  | 0,00          | 0,00   | 2 886 171,91         |
| 64138      | Autres indemnités non tit.                    | 113,74                           | 1 238 550,39                  | 0,00          | 0,00   | 1 238 664,13         |
| 6417       | Rémunérations des apprentis                   | 0,00                             | 82 443,25                     | 0,00          | 0,00   | 82 443,25            |
| 6451       | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.                  | 27 399,37                        | 1 861 463,06                  | 0,00          | 0,00   | 1 888 862,43         |
| 6453       | Cotisations aux caisses de retraites          | 41 946,83                        | 1 581 047,13                  | 0,00          | 0,00   | 1 622 993,96         |
| 6454       | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.                | 3 178,65                         | 166 525,53                    | 0,00          | 0,00   | 169 704,18           |
| 6455       | Cotisations pour assurance du personnel       | 483 567,02                       | 30 167,94                     | 0,00          | 0,00   | 513 734,96           |
| 6458       | Cotis. aux autres organismes sociaux          | 171,04                           | 17 000,18                     | 0,00          | 0,00   | 17 171,22            |
| 64731      | Allocations chômage versées directement       | 47 931,71                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 47 931,71            |
| 6475       | Médecine du travail, pharmacie                | 0,00                             | 127 812,47                    | 0,00          | 0,00   | 127 812,47           |
| 6478       | Autres charges sociales diverses              | 0,00                             | 2 486,54                      | 0,00          | 0,00   | 2 486,54             |
| 6488       | Autres charges                                | 139 987,84                       | 192 602,84                    | 0,00          | 0,00   | 332 590,68           |
| <b>014</b> | <b>Atténuations de produits</b>               | <b>73 041 337,32</b>             | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>73 041 337,32</b> |
| 7391178    | Autres restitut° dégrèvt contrib. direct      | 60 639,39                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 60 639,39            |
| 739211     | Attributions de compensation                  | 67 822 637,93                    | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 67 822 637,93        |
| 739212     | Dotation de solidarité communautaire          | 1 000 000,00                     | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 1 000 000,00         |
| 739223     | Fonds péréquation ress. com. et intercom      | 3 603 183,00                     | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 3 603 183,00         |
| 7398       | Reverst., restitut° et prélèvt divers         | 554 877,00                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 554 877,00           |
| <b>042</b> | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b> | <b>15 769 314,80</b>             | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>15 769 314,80</b> |
| 675        | Valeurs comptables immobilisations cédée      | 898 949,38                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 898 949,38           |
| 6761       | Différences sur réalisations (positives)      | 1 371 532,82                     | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 1 371 532,82         |
| 6811       | Dot. amort. et prov. Immos incorporelles      | 11 122 306,24                    | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 11 122 306,24        |
| 6812       | Dot. amort. et prov. Charges à répartir       | 2 376 526,36                     | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 2 376 526,36         |
| <b>043</b> | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>          |
| <b>65</b>  | <b>Autres charges de gestion courante</b>     | <b>132 545,99</b>                | <b>2 183 886,31</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>2 316 432,30</b>  |
| 6531       | Indemnités                                    | 0,00                             | 1 500 778,48                  | 0,00          | 0,00   | 1 500 778,48         |
| 6533       | Cotisations de retraite                       | 0,00                             | 130 250,69                    | 0,00          | 0,00   | 130 250,69           |
| 6534       | Cotis. de sécurité sociale - part patron      | 0,00                             | 357 298,00                    | 0,00          | 0,00   | 357 298,00           |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)        | Libellé   | 01<br>Opérations non ventilables | 02<br>Administration générale | 03<br>Justice | 04<br>Coopérat° décentralisée, act°<br>européen. | Total                 |
|------------|---|----------------------------------|-------------------------------|---------------|--|-----------------------|
| 6536       | Frais de représentation du maire                | 0,00                             | 796,40                        | 0,00          | 0,00   | 796,40                |
| 6541       | Créances admises en non-valeur                  | 4 341,79                         | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 4 341,79              |
| 6542       | Créances éteintes                               | 128 200,11                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 128 200,11            |
| 65548      | Autres contributions                            | 0,00                             | 194 762,74                    | 0,00          | 0,00   | 194 762,74            |
| 65888      | Autres  | 4,09                             | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 4,09                  |
| <b>656</b> | <b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>187 445,39</b>             | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>187 445,39</b>     |
| 6561       | Frais de personnel                              | 0,00                             | 187 445,39                    | 0,00          | 0,00   | 187 445,39            |
| <b>66</b>  | <b>Charges financières</b>                      | <b>942 788,37</b>                | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>942 788,37</b>     |
| 66111      | Intérêts réglés à l'échéance                    | 938 527,66                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 938 527,66            |
| 66112      | Intérêts - Rattachement des ICNE                | -11 489,48                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | -11 489,48            |
| 6688       | Autres  | 15 750,19                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 15 750,19             |
| <b>67</b>  | <b>Charges exceptionnelles</b>                  | <b>1 035 424,09</b>              | <b>1 766,04</b>               | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>1 037 190,13</b>   |
| 6711       | Intérêts moratoires, pénalités / marché         | 22 377,91                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 22 377,91             |
| 6712       | Amendes fiscales et pénales                     | 0,00                             | 266,04                        | 0,00          | 0,00   | 266,04                |
| 6718       | Autres charges exceptionnelles gestion          | 725 811,65                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 725 811,65            |
| 673        | Titres annulés (sur exercices antérieurs)       | 275 313,09                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 275 313,09            |
| 678        | Autres charges exceptionnelles                  | 11 921,44                        | 1 500,00                      | 0,00          | 0,00   | 13 421,44             |
| <b>68</b>  | <b>Dot. aux amortissements et provisions</b>    | <b>455 459,88</b>                | <b>984 851,00</b>             | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>1 440 310,88</b>   |
| 6815       | Dot. prov. pour risques fonct. courant          | 0,00                             | 984 851,00                    | 0,00          | 0,00   | 984 851,00            |
| 6817       | Dot. prov. dépréc. actifs circulants            | 455 459,88                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 455 459,88            |
|            | <b>Restes à réaliser au 31/12</b>               | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>           |
|            | <b>RECETTES</b>                                 | <b>327 476 470,30</b>            | <b>862 285,73</b>             | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>328 338 756,03</b> |
|            | <b>Réalisations</b>                             | <b>327 476 470,30</b>            | <b>862 285,73</b>             | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>328 338 756,03</b> |
| <b>002</b> | <b>Résultat de fonctionnement reporté</b>       | <b>57 160 372,53</b>             | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>57 160 372,53</b>  |
| <b>013</b> | <b>Atténuations de charges</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>699 560,45</b>             | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>699 560,45</b>     |
| 6419       | Remboursements rémunérations personnel          | 0,00                             | 677 613,45                    | 0,00          | 0,00   | 677 613,45            |
| 6459       | Rembourst charges SS et prévoyance              | 0,00                             | 21 947,00                     | 0,00          | 0,00   | 21 947,00             |
| <b>042</b> | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>   | <b>566 638,68</b>                | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>566 638,68</b>     |
| 7761       | Diff / réal (+) transférées en invest.          | 5 942,83                         | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 5 942,83              |
| 777        | Quote-part subv invest transf cpte résul        | 560 695,85                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 560 695,85            |
| <b>043</b> | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>           |
| <b>70</b>  | <b>Produits des services, du domaine, vente</b> | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>           |
| <b>73</b>  | <b>Impôts et taxes</b>                          | <b>199 408 790,45</b>            | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>199 408 790,45</b> |
| 73111      | Impôts directs locaux                           | 91 307 448,00                    | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 91 307 448,00         |
| 73113      | Taxe sur les Surfaces Commerciales              | 5 296 269,00                     | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 5 296 269,00          |
| 73114      | Imposition Forf. sur Entrep. Réseau             | 2 952 550,00                     | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 2 952 550,00          |
| 7318       | Autres impôts locaux ou assimilés               | 1 116 594,00                     | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 1 116 594,00          |
| 73211      | Attribution de compensation                     | 2 998 044,45                     | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 2 998 044,45          |
| 73221      | FNGIR   | 7 711 382,00                     | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 7 711 382,00          |
| 7382       | Fraction de TVA                                 | 61 992 933,00                    | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 61 992 933,00         |
| 7388       | Autres taxes diverses                           | 26 033 570,00                    | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 26 033 570,00         |
| <b>74</b>  | <b>Dotations et participations</b>              | <b>65 000 503,28</b>             | <b>869,96</b>                 | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>65 001 373,24</b>  |
| 74124      | Dotation d'intercommunalité                     | 15 799 042,00                    | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 15 799 042,00         |
| 74126      | Dot. compensat° groupements de communes         | 26 022 848,00                    | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 26 022 848,00         |
| 744        | FCTVA   | 1 334 572,28                     | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 1 334 572,28          |
| 7478       | Participat° Autres organismes                   | 0,00                             | 869,96                        | 0,00          | 0,00   | 869,96                |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)       | Libellé   | 01<br>Opérations non ventilables | 02<br>Administration générale | 03<br>Justice | 04<br>Coopérat° décentralisée, act° européen. | Total                 |
|-----------|---|----------------------------------|-------------------------------|---------------|---|-----------------------|
| 748313    | Dotat° de compensation de la TP                 | 5 182 987,00                     | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 5 182 987,00          |
| 74833     | Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)           | 16 301 762,00                    | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 16 301 762,00         |
| 74834     | Etat - Compens. exonérat° taxes foncière        | 359 292,00                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 359 292,00            |
| <b>75</b> | <b>Autres produits de gestion courante</b>      | <b>3 974,12</b>                  | <b>46 215,52</b>              | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>50 189,64</b>      |
| 752       | Revenus des immeubles                           | 0,00                             | 39 503,31                     | 0,00          | 0,00  | 39 503,31             |
| 757       | Redevances versées par fermiers, conces.        | 0,00                             | 5 712,21                      | 0,00          | 0,00  | 5 712,21              |
| 7588      | Autres produits div. de gestion courante        | 3 974,12                         | 1 000,00                      | 0,00          | 0,00  | 4 974,12              |
| <b>76</b> | <b>Produits financiers</b>                      | <b>20 440,19</b>                 | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>20 440,19</b>      |
| 7688      | Autres  | 20 440,19                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 20 440,19             |
| <b>77</b> | <b>Produits exceptionnels</b>                   | <b>5 226 933,94</b>              | <b>115 639,80</b>             | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>5 342 573,74</b>   |
| 7718      | Autres produits except. opérat° gestion         | 5 056 006,32                     | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 5 056 006,32          |
| 773       | Mandats annulés (exercices antérieurs)          | 170 030,03                       | 37 882,83                     | 0,00          | 0,00  | 207 912,86            |
| 775       | Produits des cessions d'immobilisations         | 0,00                             | 36 539,36                     | 0,00          | 0,00  | 36 539,36             |
| 7788      | Produits exceptionnels divers                   | 897,59                           | 41 217,61                     | 0,00          | 0,00  | 42 115,20             |
| <b>78</b> | <b>Reprise sur amortissements et provisions</b> | <b>88 817,11</b>                 | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>88 817,11</b>      |
| 7817      | Rep. prov. dépréc. actifs circulants            | 88 817,11                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 88 817,11             |
|           | <b>Restes à réaliser au 31/12</b>               | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>0,00</b>           |
|           | <b>SOLDE (3)</b>                                | <b>235 142 149,33</b>            | <b>-24 114 748,72</b>         | <b>0,00</b>   | <b>-1 000,00</b>                              | <b>211 026 400,61</b> |

| (2)        | Libellé                             | Sous-fonction 02                          |                         |  |  |                            |   | Sous-fonction 04                    |                           |
|------------|-------------------------------------|---|-------------------------|--|--|----------------------------|---|-------------------------------------|---------------------------|
|            |                                     | 020<br>Administrat° générale collectivité | 021<br>Assemblée locale | 022<br>Administration générale de l'état | 023<br>Information, communication, publicité | 024<br>Fêtes et cérémonies | 025<br>Aides aux assoc. (non classées ailleurs) | 026<br>Cimetière et pompes funèbres | 041<br>Subvention globale |
|            | <b>DEPENSES</b>                     | <b>21 758 766,71</b>                      | <b>2 229 265,68</b>     | <b>0,00</b>                              | <b>932 811,19</b>                            | <b>0,00</b>                | <b>56 190,87</b>                                | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>               |
|            | <b>Réalisations</b>                 | <b>21 758 766,71</b>                      | <b>2 229 265,68</b>     | <b>0,00</b>                              | <b>932 811,19</b>                            | <b>0,00</b>                | <b>56 190,87</b>                                | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>               |
| 002        | Résultat de fonctionnement reporté  | 0,00                                      | 0,00                    | 0,00                                     | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                | 0,00                      |
| <b>011</b> | <b>Charges à caractère général</b>  | <b>6 403 980,90</b>                       | <b>50 491,72</b>        | <b>0,00</b>                              | <b>202 071,62</b>                            | <b>0,00</b>                | <b>56 190,87</b>                                | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>               |
| 60611      | Eau et assainissement               | 19 919,81                                 | 0,00                    | 0,00                                     | 0,00   | 0,00                       | 800,00  | 0,00                                | 0,00                      |
| 60612      | Energie - Electricité               | 488 033,13                                | 0,00                    | 0,00                                     | 0,00   | 0,00                       | 40 865,01                                       | 0,00                                | 0,00                      |
| 60613      | Chauffage urbain                    | 169 999,54                                | 0,00                    | 0,00                                     | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                | 0,00                      |
| 60622      | Carburants                          | 143 991,88                                | 5 200,00                | 0,00                                     | 2 138,01                                     | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                | 0,00                      |
| 60623      | Alimentation                        | 22 210,47                                 | 0,00                    | 0,00                                     | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                | 0,00                      |
| 60628      | Autres fournitures non stockées     | -539,58                                   | 0,00                    | 0,00                                     | 0,00   | 0,00                       | -983,36   | 0,00                                | 0,00                      |
| 60631      | Fournitures d'entretien             | 4 794,82                                  | 0,00                    | 0,00                                     | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                | 0,00                      |
| 60632      | Fournitures de petit équipement     | 247 517,56                                | 0,00                    | 0,00                                     | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                | 0,00                      |
| 60636      | Vêtements de travail                | 48 502,86                                 | 0,00                    | 0,00                                     | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                | 0,00                      |
| 6064       | Fournitures administratives         | 24 798,59                                 | 0,00                    | 0,00                                     | 1 387,65                                     | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                | 0,00                      |
| 6068       | Autres matières et fournitures      | 1 341,34                                  | 0,00                    | 0,00                                     | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                | 0,00                      |
| 611        | Contrats de prestations de services | 35 861,52                                 | 0,00                    | 0,00                                     | 0,00   | 0,00                       | 255,60  | 0,00                                | 0,00                      |
| 6132       | Locations immobilières              | 1 068 017,42                              | 0,00                    | 0,00                                     | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                | 0,00                      |
| 6135       | Locations mobilières                | 51 149,88                                 | -130,47                 | 0,00                                     | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                | 0,00                      |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)        | Libellé                                      | Sous-fonction 02                             |                         |   |  |                            |   | Sous-fonction 04                        |                           |   |
|------------|--|--|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|---|
|            |  | 020<br>Administrat° générale<br>collectivité | 021<br>Assemblée locale | 022<br>Administration<br>générale de l'état | 023<br>Information,<br>communication,<br>publicité | 024<br>Fêtes et cérémonies | 025<br>Aides aux assoc.<br>(non classées<br>ailleurs) | 026<br>Cimetières et pompes<br>funèbres | 041<br>Subvention globale | 048<br>Autres act° de<br>coopérat°<br>décentralisée |
| 614        | Charges locatives et de copropriété          | 336 826,92                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 61521      | Entretien terrains                           | 26 766,38                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 615221     | Entretien, réparations bâtiments publics     | 121 261,66                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 800,86  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 615232     | Entretien, réparations réseaux               | 611,04                                       | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 61551      | Entretien matériel roulant                   | 70 213,37                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6156       | Maintenance                                  | 241 947,54                                   | 0,00                    | 0,00  | 1 883,25   | 0,00                       | 469,80  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6161       | Multirisques                                 | 491 573,63                                   | -0,63                   | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 617        | Etudes et recherches                         | 52 020,00                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6182       | Documentation générale et technique          | 55 226,82                                    | 0,00                    | 0,00  | 24 189,00  | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6184       | Versements à des organismes de formation     | 419 141,87                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6185       | Frais de colloques et de séminaires          | 1 200,00                                     | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6188       | Autres frais divers                          | 15 306,65                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6226       | Honoraires                                   | 296 990,61                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6227       | Frais d'actes et de contentieux              | 146 388,33                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6228       | Divers                                       | 5 338,55                                     | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6231       | Annonces et insertions                       | 125 010,64                                   | 0,00                    | 0,00  | 45 500,00  | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6236       | Catalogues et imprimés                       | 3 520,38                                     | 0,00                    | 0,00  | 36 077,40  | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6238       | Divers                                       | 3 910,98                                     | 0,00                    | 0,00  | 47 901,46  | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6241       | Transports de biens                          | 94 599,26                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6251       | Voyages et déplacements                      | 14 016,85                                    | 0,00                    | 0,00  | 35,00  | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6257       | Réceptions                                   | 119 337,17                                   | 37 025,54               | 0,00  | 43 341,36  | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6261       | Frais d'affranchissement                     | 58 248,59                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6262       | Frais de télécommunications                  | 90 986,43                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 627        | Services bancaires et assimilés              | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6281       | Concours divers (cotisations)                | 334 009,98                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6282       | Frais de gardiennage (églises, forêts, .     | 374 655,30                                   | 6 662,08                | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6283       | Frais de nettoyage des locaux                | 187 438,70                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 10 074,96   | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6288       | Autres services extérieurs                   | 67 030,82                                    | 1 735,20                | 0,00  | -436,80  | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 63512      | Taxes foncières                              | 211 661,89                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 63513      | Autres impôts locaux                         | 98 622,85                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 3 908,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6355       | Taxes et impôts sur les véhicules            | 14 518,45                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 637        | Autres impôts, taxes (autres organismes)     | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 55,29  | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>012</b> | <b>Charges de personnel, frais assimilés</b> | <b>14 173 406,03</b>                         | <b>2 205,00</b>         | <b>0,00</b>                                 | <b>730 739,57</b>                                  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |
| 6217       | Personnel affecté par la commune membre      | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6218       | Autre personnel extérieur                    | 14 077,34                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6331       | Versement mobilité                           | 159 205,27                                   | 0,00                    | 0,00  | 9 317,76   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)        | Libellé                                       | Sous-fonction 02                             |                         |   |  |                            |   | Sous-fonction 04                        |                           |   |
|------------|---|--|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|---|
|            |   | 020<br>Administrat° générale<br>collectivité | 021<br>Assemblée locale | 022<br>Administration<br>générale de l'état | 023<br>Information,<br>communication,<br>publicité | 024<br>Fêtes et cérémonies | 025<br>Aides aux assoc.<br>(non classées<br>ailleurs) | 026<br>Cimetières et pompes<br>funèbres | 041<br>Subvention globale | 048<br>Autres act° de<br>coopérat°<br>décentralisée |
| 6332       | Cotisations versées au F.N.A.L.               | 39 602,47                                    | 0,00                    | 0,00  | 2 317,75   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6336       | Cotisations CNFPT et CDGFPT                   | 117 534,22                                   | 0,00                    | 0,00  | 6 860,66   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 64111      | Rémunération principale titulaires            | 4 160 494,01                                 | 0,00                    | 0,00  | 68 994,04  | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 64112      | NBI, SFT, indemnité résidence                 | 226 831,71                                   | 0,00                    | 0,00  | 3 663,97   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 64118      | Autres indemnités titulaires                  | 1 877 267,64                                 | 0,00                    | 0,00  | 34 635,88  | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 64131      | Rémunérations non tit.                        | 2 619 203,92                                 | 0,00                    | 0,00  | 266 244,63   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 64138      | Autres indemnités non tit.                    | 1 104 389,57                                 | 0,00                    | 0,00  | 134 160,82   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6417       | Rémunérations des apprentis                   | 74 351,80                                    | 0,00                    | 0,00  | 8 091,45   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6451       | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.                  | 1 735 166,90                                 | 0,00                    | 0,00  | 126 296,16   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6453       | Cotisations aux caisses de retraites          | 1 537 370,72                                 | 0,00                    | 0,00  | 43 676,41  | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6454       | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.                | 150 348,88                                   | 0,00                    | 0,00  | 16 176,65  | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6455       | Cotisations pour assurance du personnel       | 29 115,94                                    | 0,00                    | 0,00  | 1 052,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6458       | Cotis. aux autres organismes sociaux          | 16 724,19                                    | 0,00                    | 0,00  | 275,99   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 64731      | Allocations chômage versées directement       | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6475       | Médecine du travail, pharmacie                | 127 812,47                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6478       | Autres charges sociales diverses              | 2 486,54                                     | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6488       | Autres charges                                | 181 422,44                                   | 2 205,00                | 0,00  | 8 975,40   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>014</b> | <b>Atténuations de produits</b>               | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |
| 7391178    | Autres restitut° dégrèvt contrib. direct      | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 739211     | Attributions de compensation                  | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 739212     | Dotation de solidarité communautaire          | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 739223     | Fonds péréquation ress. com. et intercom      | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 7398       | Reverst., restitut° et prélèvt divers         | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>042</b> | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b> | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |
| 675        | Valeurs comptables immobilisations cédée      | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6761       | Différences sur réalisations (positives)      | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6811       | Dot. amort. et prov. Immos incorporelles      | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6812       | Dot. amort. et prov. Charges à répartir       | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)                               | Libellé  | Sous-fonction 02                             |                         |   |  |                            |   |   | Sous-fonction 04          |   |
|-----------------------------------|--|--|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|---|
|                                   |  | 020<br>Administrat° générale<br>collectivité | 021<br>Assemblée locale | 022<br>Administration<br>générale de l'état | 023<br>Information,<br>communication,<br>publicité | 024<br>Fêtes et cérémonies | 025<br>Aides aux assoc.<br>(non classées<br>ailleurs) | 026<br>Cimetières et pompes<br>funèbres | 041<br>Subvention globale | 048<br>Autres act° de<br>coopérat°<br>décentralisée |
| 043                               | Opérat° ordre intérieur de la section          | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 65                                | <b>Autres charges de gestion courante</b>      | 194 762,74                                   | 1 989 123,57            | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6531                              | Indemnités                                     | 0,00   | 1 500 778,48            | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6533                              | Cotisations de retraite                        | 0,00   | 130 250,69              | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6534                              | Cotis. de sécurité sociale - part patron       | 0,00   | 357 298,00              | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6536                              | Frais de représentation du maire               | 0,00   | 796,40                  | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6541                              | Créances admises en non-valeur                 | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6542                              | Créances éteintes                              | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 65548                             | Autres contributions                           | 194 762,74                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 65888                             | Autres   | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 656                               | <b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b> | 0,00   | 187 445,39              | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6561                              | Frais de personnel                             | 0,00   | 187 445,39              | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 66                                | <b>Charges financières</b>                     | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 66111                             | Intérêts réglés à l'échéance                   | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 66112                             | Intérêts - Rattachement des ICNE               | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6688                              | Autres   | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 67                                | <b>Charges exceptionnelles</b>                 | 1 766,04                                     | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6711                              | Intérêts moratoires, pénalités / marché        | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6712                              | Amendes fiscales et pénales                    | 266,04                                       | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6718                              | Autres charges exceptionnelles gestion         | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 673                               | Titres annulés (sur exercices antérieurs)      | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 678                               | Autres charges exceptionnelles                 | 1 500,00                                     | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 68                                | <b>Dot. aux amortissements et provisions</b>   | 984 851,00                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6815                              | Dot. prov. pour risques fonct. courant         | 984 851,00                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6817                              | Dot. prov. dépréc. actifs circulants           | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>Restes à réaliser au 31/12</b> |  | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |
| <b>RECETTES</b>                   |  | <b>862 285,73</b>                            | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |
| <b>Réalisations</b>               |  | <b>862 285,73</b>                            | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |
| 002                               | Résultat de fonctionnement reporté             | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 013                               | <b>Atténuations de charges</b>                 | <b>699 560,45</b>                            | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)        | Libellé   | Sous-fonction 02                             |                         |   |  |                            |   |   | Sous-fonction 04          |   |
|------------|---|--|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|---|
|            |   | 020<br>Administrat° générale<br>collectivité | 021<br>Assemblée locale | 022<br>Administration<br>générale de l'état | 023<br>Information,<br>communication,<br>publicité | 024<br>Fêtes et cérémonies | 025<br>Aides aux assoc.<br>(non classées<br>ailleurs) | 026<br>Cimetières et pompes<br>funèbres | 041<br>Subvention globale | 048<br>Autres act° de<br>coopérat°<br>décentralisée |
| 6419       | Remboursements<br>rémunérations personnel           | 677 613,45                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6459       | Rembourst charges SS et<br>prévoyance               | 21 947,00                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>042</b> | <b>Opérat° ordre transfert entre<br/>sections</b>   | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |
| 7761       | Diff / réal (+) transférées en<br>invest.           | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 777        | Quote-part subv invest transf<br>cpte résul         | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>043</b> | <b>Opérat° ordre intérieur de la<br/>section</b>    | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |
| <b>70</b>  | <b>Produits des services, du<br/>domaine, vente</b> | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |
| <b>73</b>  | <b>Impôts et taxes</b>                              | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |
| 73111      | Impôts directs locaux                               | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 73113      | Taxe sur les Surfaces<br>Commerciales               | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 73114      | Imposition Forf. sur Entrep.<br>Réseau              | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 7318       | Autres impôts locaux ou<br>assimilés                | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 73211      | Attribution de compensation                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 73221      | FNGIR   | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 7382       | Fraction de TVA                                     | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 7388       | Autres taxes diverses                               | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>74</b>  | <b>Dotations et participations</b>                  | <b>869,96</b>                                | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |
| 74124      | Dotat° d'intercommunalité                           | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 74126      | Dot. compensat° groupements<br>de communes          | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 744        | FCTVA   | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 7478       | Participat° Autres organismes                       | 869,96                                       | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 748313     | Dotat° de compensation de la<br>TP                  | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 74833      | Etat - Compensation CET<br>(CVAE et CFE)            | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 74834      | Etat - Compens. exonérat°<br>taxes foncière         | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>75</b>  | <b>Autres produits de gestion<br/>courante</b>      | <b>46 215,52</b>                             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |
| 752        | Revenus des immeubles                               | 39 503,31                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 757        | Redevances versées par<br>fermiers, conces.         | 5 712,21                                     | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 7588       | Autres produits div. de gestion<br>courante         | 1 000,00                                     | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |



**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)                               | Libellé   | Sous-fonction 02                             |                         |   |  |                            |   | Sous-fonction 04                        |                           |
|-----------------------------------|---|--|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|
|                                   |   | 020<br>Administrat° générale<br>collectivité | 021<br>Assemblée locale | 022<br>Administration<br>générale de l'état | 023<br>Information,<br>communication,<br>publicité | 024<br>Fêtes et cérémonies | 025<br>Aides aux assoc.<br>(non classées<br>ailleurs) | 026<br>Cimetières et pompes<br>funèbres | 041<br>Subvention globale |
| <b>76</b>                         | <b>Produits financiers</b>                          | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               |
| 7688                              | Autres  | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      |
| <b>77</b>                         | <b>Produits exceptionnels</b>                       | <b>115 639,80</b>                            | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               |
| 7718                              | Autres produits except. opérat°<br>gestion          | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      |
| 773                               | Mandats annulés (exercices<br>antérieurs)           | 37 882,83                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      |
| 775                               | Produits des cessions<br>d'immobilisations          | 36 539,36                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      |
| 7788                              | Produits exceptionnels divers                       | 41 217,61                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      |
| <b>78</b>                         | <b>Reprise sur amortissements<br/>et provisions</b> | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               |
| 7817                              | Rep. prov. dépréc. actifs<br>circulants             | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      |
| <b>Restes à réaliser au 31/12</b> |   | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               |
| <b>SOLDE (3)</b>                  |   | <b>-20 896 480,98</b>                        | <b>-2 229 265,68</b>    | <b>0,00</b>                                 | <b>-932 811,19</b>                                 | <b>0,00</b>                | <b>-56 190,87</b>                                     | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b> | <b>A1.1</b> |

**FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques**

| (2)                        | Libellé                                  | 11<br>Sécurité intérieure | 12<br>Hygiène et salubrité publique | Total         |
|----------------------------|--|---------------------------|-------------------------------------|---------------|
| <b>DEPENSES</b>            |  | 16 096 178,09             | 139 792,32                          | 16 235 970,41 |
| Réalizations               |  | 16 096 178,09             | 139 792,32                          | 16 235 970,41 |
| 002                        | Résultat de fonctionnement reporté       | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| 011                        | Charges à caractère général              | 351 817,09                | 9 792,32                            | 361 609,41    |
| 615221                     | Entretien, réparations bâtiments publics | 0,00                      | 335,34                              | 335,34        |
| 615232                     | Entretien, réparations réseaux           | -35 520,00                | 0,00                                | -35 520,00    |
| 61558                      | Entretien autres biens mobiliers         | 387 337,09                | 0,00                                | 387 337,09    |
| 6156                       | Maintenance                              | 0,00                      | -8,94                               | -8,94         |
| 617                        | Etudes et recherches                     | 0,00                      | 8 220,00                            | 8 220,00      |
| 6188                       | Autres frais divers                      | 0,00                      | 573,92                              | 573,92        |
| 6226                       | Honoraires                               | 0,00                      | 672,00                              | 672,00        |
| 012                        | Charges de personnel, frais assimilés    | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| 014                        | Atténuations de produits                 | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| 042                        | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| 043                        | Opérat° ordre intérieur de la section    | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| 65                         | Autres charges de gestion courante       | 15 744 361,00             | 130 000,00                          | 15 874 361,00 |
| 6553                       | Service d'incendie                       | 15 744 361,00             | 0,00                                | 15 744 361,00 |
| 6574                       | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 0,00                      | 130 000,00                          | 130 000,00    |
| 656                        | Frais fonctionnement des groupes d'élus  | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| 66                         | Charges financières                      | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| 67                         | Charges exceptionnelles                  | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| 68                         | Dot. aux amortissements et provisions    | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| Restes à réaliser au 31/12 |  | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| <b>RECETTES</b>            |  | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| Réalizations               |  | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| 002                        | Résultat de fonctionnement reporté       | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| 013                        | Atténuations de charges                  | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| 042                        | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| 043                        | Opérat° ordre intérieur de la section    | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| 70                         | Produits des services, du domaine, vente | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| 73                         | Impôts et taxes                          | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| 74                         | Dotations et participations              | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| 75                         | Autres produits de gestion courante      | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| 76                         | Produits financiers                      | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| 77                         | Produits exceptionnels                   | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |
| 78                         | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00                      | 0,00                                | 0,00          |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2) | Libellé                    | 11<br>Sécurité intérieure | 12<br>Hygiène et salubrité publique | Total                 |
|-----|----------------------------|---------------------------|-------------------------------------|-----------------------|
|     | Restes à réaliser au 31/12 | 0,00                      | 0,00                                | 0,00                  |
|     | <b>SOLDE (3)</b>           | <b>-16 096 178,09</b>     | <b>-139 792,32</b>                  | <b>-16 235 970,41</b> |

| (2)    | Libellé                                  | Sous-fonction 11        |                         |                          |                                       |   |
|--------|--|-------------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------------------|---|
|        |  | 110<br>Services communs | 111<br>Police nationale | 112<br>Police municipale | 113<br>Pompiers, incendies et secours | 114<br>Autres services de protection civile |
|        | <b>DEPENSES</b>                          | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>              | <b>16 096 178,09</b>                  | <b>0,00</b>                                 |
|        | Réalisations                             | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 16 096 178,09                         | 0,00  |
| 002    | Résultat de fonctionnement reporté       | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 011    | Charges à caractère général              | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 351 817,09                            | 0,00  |
| 615221 | Entretien, réparations bâtiments publics | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 615232 | Entretien, réparations réseaux           | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | -35 520,00                            | 0,00  |
| 61558  | Entretien autres biens mobiliers         | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 387 337,09                            | 0,00  |
| 6156   | Maintenance                              | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 617    | Etudes et recherches                     | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 6188   | Autres frais divers                      | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 6226   | Honoraires                               | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 012    | Charges de personnel, frais assimilés    | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 014    | Atténuations de produits                 | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 042    | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 043    | Opérat° ordre intérieur de la section    | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 65     | Autres charges de gestion courante       | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 15 744 361,00                         | 0,00  |
| 6553   | Service d'incendie                       | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 15 744 361,00                         | 0,00  |
| 6574   | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 656    | Frais fonctionnement des groupes d'élus  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 66     | Charges financières                      | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 67     | Charges exceptionnelles                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 68     | Dot. aux amortissements et provisions    | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
|        | Restes à réaliser au 31/12               | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
|        | <b>RECETTES</b>                          | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                                 |
|        | Réalisations                             | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 002    | Résultat de fonctionnement reporté       | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 013    | Atténuations de charges                  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 042    | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 043    | Opérat° ordre intérieur de la section    | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 70     | Produits des services, du domaine, vente | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 73     | Impôts et taxes                          | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 74     | Dotations et participations              | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 75     | Autres produits de gestion courante      | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 76     | Produits financiers                      | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 77     | Produits exceptionnels                   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 78     | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
|        | Restes à réaliser au 31/12               | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
|        | <b>SOLDE (3)</b>                         | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>              | <b>-16 096 178,09</b>                 | <b>0,00</b>                                 |

## GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b> | <b>A1.1</b> |

**FONCTION 2 – Enseignement - Formation**

| (2)                        | Libellé                                  | 20<br>Services communs | 21<br>Enseignement du premier degré | 22<br>Enseignement du deuxième degré | 23<br>Enseignement supérieur | 24<br>Formation continue | 25<br>Services annexes de l'enseignement | Total             |
|----------------------------|--|------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------|--------------------------|--|-------------------|
| <b>DEPENSES</b>            |  | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                          | <b>24 904,80</b>             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>                              | <b>24 904,80</b>  |
| Réalizations               |  | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 24 904,80                    | 0,00                     | 0,00                                     | 24 904,80         |
| 002                        | Résultat de fonctionnement reporté       | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| 011                        | Charges à caractère général              | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 7 604,80                     | 0,00                     | 0,00                                     | 7 604,80          |
| 6238                       | Divers                                   | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 1 437,00                     | 0,00                     | 0,00                                     | 1 437,00          |
| 6247                       | Transports collectifs                    | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 3 310,00                     | 0,00                     | 0,00                                     | 3 310,00          |
| 6257                       | Réceptions                               | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 2 857,80                     | 0,00                     | 0,00                                     | 2 857,80          |
| 012                        | Charges de personnel, frais assimilés    | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| 014                        | Atténuations de produits                 | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| 042                        | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| 043                        | Opérat° ordre intérieur de la section    | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| 65                         | Autres charges de gestion courante       | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 17 300,00                    | 0,00                     | 0,00                                     | 17 300,00         |
| 6574                       | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 17 300,00                    | 0,00                     | 0,00                                     | 17 300,00         |
| 656                        | Frais fonctionnement des groupes d'élus  | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| 66                         | Charges financières                      | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| 67                         | Charges exceptionnelles                  | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| 68                         | Dot. aux amortissements et provisions    | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| Restes à réaliser au 31/12 |  | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| <b>RECETTES</b>            |  | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>       |
| Réalizations               |  | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| 002                        | Résultat de fonctionnement reporté       | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| 013                        | Atténuations de charges                  | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| 042                        | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| 043                        | Opérat° ordre intérieur de la section    | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| 70                         | Produits des services, du domaine, vente | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| 73                         | Impôts et taxes                          | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| 74                         | Dotations et participations              | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| 75                         | Autres produits de gestion courante      | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| 76                         | Produits financiers                      | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| 77                         | Produits exceptionnels                   | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| 78                         | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| Restes à réaliser au 31/12 |  | 0,00                   | 0,00                                | 0,00                                 | 0,00                         | 0,00                     | 0,00                                     | 0,00              |
| <b>SOLDE (3)</b>           |  | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                          | <b>-24 904,80</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>                              | <b>-24 904,80</b> |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)                        | Libellé                                  | Sous-fonction 21          |                         |                              | Sous-fonction 25                                  |                                |                       |                          |   |
|----------------------------|--|---------------------------|-------------------------|------------------------------|---|--------------------------------|-----------------------|--------------------------|---|
|                            |  | 211<br>Ecoles maternelles | 212<br>Ecoles primaires | 213<br>Classes<br>regroupées | 251<br>Hébergement et<br>restauration<br>scolaire | 252<br>Transports<br>scolaires | 253<br>Sport scolaire | 254<br>Médecine scolaire | 255<br>Classes de<br>découverte et autres<br>services |
| <b>DEPENSES</b>            |  | <b>0.00</b>               | <b>0.00</b>             | <b>0.00</b>                  | <b>0.00</b>                                       | <b>0.00</b>                    | <b>0.00</b>           | <b>0.00</b>              | <b>0.00</b>   |
| Réalizations               |  | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 002                        | Résultat de fonctionnement reporté       | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 011                        | Charges à caractère général              | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 6238                       | Divers                                   | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 6247                       | Transports collectifs                    | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 6257                       | Réceptions                               | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 012                        | Charges de personnel, frais assimilés    | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 014                        | Atténuations de produits                 | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 042                        | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 043                        | Opérat° ordre intérieur de la section    | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 65                         | Autres charges de gestion courante       | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 6574                       | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 656                        | Frais fonctionnement des groupes d'élus  | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 66                         | Charges financières                      | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 67                         | Charges exceptionnelles                  | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 68                         | Dot. aux amortissements et provisions    | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| Restes à réaliser au 31/12 |  | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| <b>RECETTES</b>            |  | <b>0.00</b>               | <b>0.00</b>             | <b>0.00</b>                  | <b>0.00</b>                                       | <b>0.00</b>                    | <b>0.00</b>           | <b>0.00</b>              | <b>0.00</b>   |
| Réalizations               |  | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 002                        | Résultat de fonctionnement reporté       | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 013                        | Atténuations de charges                  | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 042                        | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 043                        | Opérat° ordre intérieur de la section    | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 70                         | Produits des services, du domaine, vente | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 73                         | Impôts et taxes                          | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 74                         | Dotations et participations              | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 75                         | Autres produits de gestion courante      | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 76                         | Produits financiers                      | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 77                         | Produits exceptionnels                   | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| 78                         | Reprise sur amortissements et provisions | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| Restes à réaliser au 31/12 |  | 0.00                      | 0.00                    | 0.00                         | 0.00  | 0.00                           | 0.00                  | 0.00                     | 0.00  |
| <b>SOLDE (3)</b>           |  | <b>0.00</b>               | <b>0.00</b>             | <b>0.00</b>                  | <b>0.00</b>                                       | <b>0.00</b>                    | <b>0.00</b>           | <b>0.00</b>              | <b>0.00</b>   |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b> | <b>A1.1</b> |

**FONCTION 3 – Culture**

| (2)             | Libellé                                   | 30<br>Services communs | 31<br>Expression artistique | 32<br>Conservation et diffusion des<br>patrimoine | 33<br>Action culturelle | Total               |
|-----------------|---|------------------------|-----------------------------|---|-------------------------|---------------------|
| <b>DEPENSES</b> |   | <b>1 470 272,65</b>    | <b>5 416 466,71</b>         | <b>1 827 968,56</b>                               | <b>369 105,22</b>       | <b>9 083 813,14</b> |
| Réalizations    |   | 1 470 272,65           | 5 416 466,71                | 1 827 968,56                                      | 369 105,22              | 9 083 813,14        |
| <b>002</b>      | <b>Résultat de fonctionnement reporté</b> | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>011</b>      | <b>Charges à caractère général</b>        | <b>135 007,34</b>      | <b>1 543 876,69</b>         | <b>500 394,48</b>                                 | <b>139 075,21</b>       | <b>2 318 353,72</b> |
| 6042            | Achats prestat° services (hors terrains)  | 0,00                   | 292 686,36                  | 21 844,70   | 4 050,00                | 318 581,06          |
| 60611           | Eau et assainissement                     | 750,00                 | 6 613,57                    | 2 600,00  | -500,00                 | 9 463,57            |
| 60612           | Energie - Electricité                     | 2 439,02               | 235 077,06                  | 82 055,90   | 48 140,81               | 367 712,79          |
| 60613           | Chauffage urbain                          | 20 092,18              | 296 316,57                  | 39 637,47   | 8 849,99                | 364 896,21          |
| 60622           | Carburants                                | 0,00                   | 0,00                        | 513,30  | 0,00                    | 513,30              |
| 60623           | Alimentation                              | 0,00                   | 1 058,67                    | 0,00  | 0,00                    | 1 058,67            |
| 60628           | Autres fournitures non stockées           | 0,00                   | -515,99                     | 0,00  | -727,07                 | -1 243,06           |
| 60631           | Fournitures d'entretien                   | 0,00                   | 42,96                       | 0,00  | 0,00                    | 42,96               |
| 60632           | Fournitures de petit équipement           | 4 009,54               | 14 720,45                   | 4 406,48  | 29,90                   | 23 166,37           |
| 60636           | Vêtements de travail                      | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 211,62                  | 211,62              |
| 6064            | Fournitures administratives               | 0,00                   | 7 271,22                    | 3 944,82  | 0,00                    | 11 216,04           |
| 6065            | Livres, disques, ... (médiathèque)        | 0,00                   | 6 862,33                    | 103 238,66  | 0,00                    | 110 100,99          |
| 6068            | Autres matières et fournitures            | 0,00                   | 8 508,92                    | 2 981,49  | 3 931,00                | 15 421,41           |
| 611             | Contrats de prestations de services       | 0,00                   | 867,60                      | 0,00  | 339,60                  | 1 207,20            |
| 6135            | Locations mobilières                      | 6 307,68               | 23 844,14                   | -2 429,07   | 1 632,84                | 29 355,59           |
| 614             | Charges locatives et de copropriété       | 0,00                   | 3 962,44                    | 0,00  | 0,00                    | 3 962,44            |
| 61521           | Entretien terrains                        | 0,00                   | 23 024,62                   | 0,00  | 13 476,48               | 36 501,10           |
| 615221          | Entretien, réparations bâtiments publics  | 0,00                   | 74 240,55                   | 24 169,85   | 9 971,63                | 108 382,03          |
| 615232          | Entretien, réparations réseaux            | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 513,80                  | 513,80              |
| 61551           | Entretien matériel roulant                | 457,34                 | 282,06                      | 685,03  | 0,00                    | 1 424,43            |
| 61558           | Entretien autres biens mobiliers          | 0,00                   | 46 780,18                   | 0,00  | 511,90                  | 47 292,08           |
| 6156            | Maintenance                               | 0,00                   | 99 403,82                   | 55 857,79   | 4 875,65                | 160 137,26          |
| 617             | Etudes et recherches                      | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 2 360,00                | 2 360,00            |
| 6182            | Documentation générale et technique       | 0,00                   | 1 481,31                    | 5 880,00  | 443,71                  | 7 805,02            |
| 6185            | Frais de colloques et de séminaires       | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 880,00                  | 880,00              |
| 6188            | Autres frais divers                       | 4 354,70               | 2 248,85                    | 1 977,72  | 583,75                  | 9 165,02            |
| 6226            | Honoraires                                | 79 648,00              | 13 898,00                   | 17 716,41   | 0,00                    | 111 262,41          |
| 6231            | Annonces et insertions                    | 0,00                   | 9 437,79                    | 0,00  | 0,00                    | 9 437,79            |
| 6236            | Catalogues et imprimés                    | 7 788,78               | 27 667,49                   | 4 745,51  | 8 297,58                | 48 499,36           |
| 6238            | Divers                                    | 4 176,00               | 90 220,65                   | 3 560,00  | 990,00                  | 98 946,65           |
| 6241            | Transports de biens                       | 0,00                   | 7 734,53                    | 35 244,00   | 4 800,00                | 47 778,53           |
| 6247            | Transports collectifs                     | 0,00                   | 33 894,09                   | 0,00  | 0,00                    | 33 894,09           |
| 6248            | Divers                                    | 850,00                 | 1 433,33                    | 900,00  | 0,00                    | 3 183,33            |
| 6251            | Voyages et déplacements                   | 2 900,69               | 2 550,55                    | 2 100,94  | 2 469,86                | 10 022,04           |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)                               | Libellé  | 30<br>Services communs | 31<br>Expression artistique | 32<br>Conservation et diffusion des<br>patrimoine | 33<br>Action culturelle | Total               |
|-----------------------------------|--|------------------------|-----------------------------|---|-------------------------|---------------------|
| 6256                              | Missions                                       | 0,00                   | 1 676,57                    | 0,00  | 0,00                    | 1 676,57            |
| 6257                              | Réceptions                                     | 1 233,41               | 30 625,92                   | 1 303,73  | 0,00                    | 33 163,06           |
| 6261                              | Frais d'affranchissement                       | 0,00                   | 1 870,22                    | 0,00  | 0,00                    | 1 870,22            |
| 627                               | Services bancaires et assimilés                | 0,00                   | 320,83                      | 18,67   | 56,54                   | 396,04              |
| 6281                              | Concours divers (cotisations)                  | 0,00                   | 1 167,00                    | 1 040,00  | 542,00                  | 2 749,00            |
| 6282                              | Frais de gardiennage (églises, forêts, .       | 0,00                   | 41 920,20                   | 330,24  | 2 050,08                | 44 300,52           |
| 6283                              | Frais de nettoyage des locaux                  | 0,00                   | 128 131,65                  | 86 070,84   | 20 293,54               | 234 496,03          |
| 6288                              | Autres services extérieurs                     | 0,00                   | 500,00                      | 0,00  | 0,00                    | 500,00              |
| 63512                             | Taxes foncières                                | 0,00                   | 1 504,18                    | 0,00  | 0,00                    | 1 504,18            |
| 63513                             | Autres impôts locaux                           | 0,00                   | 4 546,00                    | 0,00  | 0,00                    | 4 546,00            |
| <b>012</b>                        | <b>Charges de personnel, frais assimilés</b>   | <b>604 764,31</b>      | <b>3 843 299,83</b>         | <b>1 328 710,62</b>                               | <b>230 010,01</b>       | <b>6 006 784,77</b> |
| 6218                              | Autre personnel extérieur                      | 4 112,47               | 25 746,09                   | 180,00  | 0,00                    | 30 038,56           |
| 6331                              | Versement mobilité                             | 6 957,84               | 45 345,24                   | 15 222,87   | 2 608,96                | 70 134,91           |
| 6332                              | Cotisations versées au F.N.A.L.                | 1 730,91               | 11 278,59                   | 3 787,13  | 649,04                  | 17 445,67           |
| 6336                              | Cotisations CNFPT et CDGFPT                    | 5 123,18               | 33 444,67                   | 11 234,23   | 1 920,99                | 51 723,07           |
| 64111                             | Rémunération principale titulaires             | 89 234,92              | 1 494 876,29                | 520 272,35  | 62 081,97               | 2 166 465,53        |
| 64112                             | NBI, SFT, indemnité résidence                  | 5 306,45               | 71 154,84                   | 38 319,24   | 1 862,38                | 116 642,91          |
| 64118                             | Autres indemnités titulaires                   | 34 820,73              | 241 254,07                  | 149 102,18  | 32 395,49               | 457 572,47          |
| 64131                             | Rémunérations non tit.                         | 197 228,19             | 684 355,81                  | 146 107,90  | 47 066,00               | 1 074 757,90        |
| 64138                             | Autres indemnités non tit.                     | 80 198,95              | 119 454,79                  | 79 700,74   | 22 406,89               | 301 761,37          |
| 6417                              | Rémunérations des apprentis                    | 10 474,25              | 37 031,56                   | 3 373,93  | 0,00                    | 50 879,74           |
| 6451                              | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.                   | 89 854,94              | 470 360,91                  | 150 941,06  | 30 250,02               | 741 406,93          |
| 6453                              | Cotisations aux caisses de retraites           | 41 314,76              | 488 660,83                  | 178 073,76  | 22 493,19               | 730 542,54          |
| 6454                              | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.                 | 10 444,75              | 30 944,80                   | 9 126,60  | 2 742,57                | 53 258,72           |
| 6455                              | Cotisations pour assurance du personnel        | 593,98                 | 3 623,90                    | 2 761,43  | 88,00                   | 7 067,31            |
| 6458                              | Cotis. aux autres organismes sociaux           | 351,60                 | 5 749,05                    | 2 069,20  | 248,31                  | 8 418,16            |
| 6478                              | Autres charges sociales diverses               | 21 273,43              | 39 429,59                   | 0,00  | 0,00                    | 60 703,02           |
| 6488                              | Autres charges                                 | 5 742,96               | 40 588,80                   | 18 438,00   | 3 196,20                | 67 965,96           |
| <b>014</b>                        | <b>Atténuations de produits</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>042</b>                        | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>  | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>043</b>                        | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>   | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>65</b>                         | <b>Autres charges de gestion courante</b>      | <b>730 501,00</b>      | <b>28 986,19</b>            | <b>-1 136,54</b>                                  | <b>0,00</b>             | <b>758 350,65</b>   |
| 6518                              | Autres   | 0,00                   | 25 523,30                   | -1 136,54   | 0,00                    | 24 386,76           |
| 6574                              | Subv. fonct. Associat°, personnes privée       | 730 501,00             | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 730 501,00          |
| 65888                             | Autres   | 0,00                   | 3 462,89                    | 0,00  | 0,00                    | 3 462,89            |
| <b>656</b>                        | <b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b> | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>66</b>                         | <b>Charges financières</b>                     | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>67</b>                         | <b>Charges exceptionnelles</b>                 | <b>0,00</b>            | <b>304,00</b>               | <b>0,00</b>                                       | <b>20,00</b>            | <b>324,00</b>       |
| 6718                              | Autres charges exceptionnelles gestion         | 0,00                   | 304,00                      | 0,00  | 20,00                   | 324,00              |
| <b>68</b>                         | <b>Dot. aux amortissements et provisions</b>   | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>Restes à réaliser au 31/12</b> |  | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>RECETTES</b>                   |  | <b>0,00</b>            | <b>643 300,84</b>           | <b>44 049,45</b>                                  | <b>41 090,50</b>        | <b>728 440,79</b>   |
| <b>Réalisations</b>               |  | <b>0,00</b>            | <b>643 300,84</b>           | <b>44 049,45</b>                                  | <b>41 090,50</b>        | <b>728 440,79</b>   |
| <b>002</b>                        | <b>Résultat de fonctionnement reporté</b>      | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>013</b>                        | <b>Atténuations de charges</b>                 | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>042</b>                        | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>  | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>         |



**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)   | Libellé                                  | 30<br>Services communs | 31<br>Expression artistique | 32<br>Conservation et diffusion des<br>patrimoine | 33<br>Action culturelle | Total                |
|-------|--|------------------------|-----------------------------|---|-------------------------|----------------------|
| 043   | Opérat° ordre intérieur de la section    | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
| 70    | Produits des services, du domaine, vente | 0,00                   | 350 383,54                  | 8 049,45  | 35 150,50               | 393 583,49           |
| 7062  | Redevances services à caractère culturel | 0,00                   | 340 873,12                  | 8 049,45  | 33 339,50               | 382 262,07           |
| 70632 | Redevances services à caractère loisir   | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 1 811,00                | 1 811,00             |
| 7078  | Autres marchandises                      | 0,00                   | 1 960,42                    | 0,00  | 0,00                    | 1 960,42             |
| 7083  | Locations diverses (autres qu'immeubles) | 0,00                   | 7 550,00                    | 0,00  | 0,00                    | 7 550,00             |
| 73    | Impôts et taxes                          | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
| 74    | Dotations et participations              | 0,00                   | 97 825,00                   | 36 000,00   | 5 500,00                | 139 325,00           |
| 74718 | Autres participations Etat               | 0,00                   | 86 050,00                   | 36 000,00   | 0,00                    | 122 050,00           |
| 7472  | Participat° Régions                      | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 5 500,00                | 5 500,00             |
| 7478  | Participat° Autres organismes            | 0,00                   | 11 775,00                   | 0,00  | 0,00                    | 11 775,00            |
| 75    | Autres produits de gestion courante      | 0,00                   | 58 943,00                   | 0,00  | 0,00                    | 58 943,00            |
| 752   | Revenus des immeubles                    | 0,00                   | 58 943,00                   | 0,00  | 0,00                    | 58 943,00            |
| 76    | Produits financiers                      | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
| 77    | Produits exceptionnels                   | 0,00                   | 136 149,30                  | 0,00  | 440,00                  | 136 589,30           |
| 7711  | Dédits et pénalités perçus               | 0,00                   | 136 149,30                  | 0,00  | 0,00                    | 136 149,30           |
| 7718  | Autres produits except. opérat° gestion  | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 440,00                  | 440,00               |
| 78    | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
|       | Restes à réaliser au 31/12               | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
|       | <b>SOLDE (3)</b>                         | <b>-1 470 272,65</b>   | <b>-4 773 165,87</b>        | <b>-1 783 919,11</b>                              | <b>-328 014,72</b>      | <b>-8 355 372,35</b> |

| (2)   | Libellé                                  | Sous-fonction 31                                 |   |                   |   | Sous-fonction 32                        |               |                  |  |
|-------|--|--|---|-------------------|---|---|---------------|------------------|--|
|       |  | 311<br>Expression musicale,<br>lyrique et choré. | 312<br>Arts plastiques,<br>activités<br>artistiques | 313<br>Théâtres   | 314<br>Cinémas et<br>autres salles de<br>spectacles | 321<br>Bibliothèques et<br>médiathèques | 322<br>Musées | 323<br>Archives  | 324<br>Entretien du<br>patrimoine culturel |
|       | <b>DEPENSES</b>                          | <b>4 507 398,51</b>                              | <b>104 235,14</b>                                   | <b>697 877,90</b> | <b>0,00</b>   | <b>1 784 518,72</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>43 449,84</b> | <b>0,00</b>                                |
|       | Réalisations                             | 4 507 398,51                                     | 104 235,14  | 697 877,90        | 0,00  | 1 784 518,72                            | 0,00          | 43 449,84        | 0,00                                       |
| 002   | Résultat de fonctionnement reporté       | 0,00   | 0,00  | 0,00              | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00             | 0,00                                       |
| 011   | Charges à caractère général              | 999 676,12                                       | 104 235,14  | 333 509,10        | 0,00  | 456 944,64                              | 0,00          | 43 449,84        | 0,00                                       |
| 6042  | Achats prestat° services (hors terrains) | 78 329,26  | 0,00  | 144 856,10        | 0,00  | 21 844,70                               | 0,00          | 0,00             | 0,00                                       |
| 60611 | Eau et assainissement                    | 3 206,70   | 2 775,34  | 631,53            | 0,00  | 2 600,00                                | 0,00          | 0,00             | 0,00                                       |
| 60612 | Energie - Electricité                    | 141 016,06                                       | 55 934,14   | 38 126,86         | 0,00  | 82 055,90                               | 0,00          | 0,00             | 0,00                                       |
| 60613 | Chauffage urbain                         | 282 959,36                                       | 3 397,97  | 9 959,24          | 0,00  | 39 637,47                               | 0,00          | 0,00             | 0,00                                       |
| 60622 | Carburants                               | 0,00   | 0,00  | 0,00              | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 513,30           | 0,00                                       |
| 60623 | Alimentation                             | 0,00   | 0,00  | 1 058,67          | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00             | 0,00                                       |
| 60628 | Autres fournitures non stockées          | -515,99  | 0,00  | 0,00              | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00             | 0,00                                       |
| 60631 | Fournitures d'entretien                  | 42,96  | 0,00  | 0,00              | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00             | 0,00                                       |
| 60632 | Fournitures de petit équipement          | 11 845,56  | 0,00  | 2 874,89          | 0,00  | 4 406,48                                | 0,00          | 0,00             | 0,00                                       |
| 60636 | Vêtements de travail                     | 0,00   | 0,00  | 0,00              | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00             | 0,00                                       |
| 6064  | Fournitures administratives              | 6 671,27   | 0,00  | 599,95            | 0,00  | 3 944,82                                | 0,00          | 0,00             | 0,00                                       |
| 6065  | Livres, disques, ... (médiathèque)       | 5 559,67   | 0,00  | 0,00              | 0,00  | 103 238,66                              | 0,00          | 0,00             | 0,00                                       |
| 6068  | Autres matières et fournitures           | 6 939,82   | 0,00  | 1 569,10          | 0,00  | 2 981,49                                | 0,00          | 0,00             | 0,00                                       |
| 611   | Contrats de prestations de services      | 534,60   | 0,00  | 333,00            | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00             | 0,00                                       |
| 6135  | Locations mobilières                     | -355,35  | 0,00  | 22 783,49         | 0,00  | -2 429,07                               | 0,00          | 0,00             | 0,00                                       |
| 614   | Charges locatives et de copropriété      | 3 962,44   | 0,00  | 0,00              | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00             | 0,00                                       |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)        | Libellé                                      | Sous-fonction 31                                 |   |                   |   | Sous-fonction 32                        |               |                 |  |
|------------|--|--|---|-------------------|---|---|---------------|-----------------|--|
|            |  | 311<br>Expression musicale,<br>lyrique et choré. | 312<br>Arts plastiques,<br>activités<br>artistiques | 313<br>Théâtres   | 314<br>Cinémas et<br>autres salles de<br>spectacles | 321<br>Bibliothèques et<br>médiathèques | 322<br>Musées | 323<br>Archives | 324<br>Entretien du<br>patrimoine culturel |
| 61521      | Entretien terrains                           | 10 526,22  | 10 923,60   | 1 574,80          | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 615221     | Entretien, réparations bâtiments publics     | 46 027,03  | 22 108,46   | 6 105,06          | 0,00  | 24 169,85                               | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 615232     | Entretien, réparations réseaux               | 0,00   | 0,00  | 0,00              | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 61551      | Entretien matériel roulant                   | 282,06   | 0,00  | 0,00              | 0,00  | 685,03                                  | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 61558      | Entretien autres biens mobiliers             | 46 780,18  | 0,00  | 0,00              | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6156       | Maintenance                                  | 85 406,47  | 4 930,86  | 9 066,49          | 0,00  | 48 185,25                               | 0,00          | 7 672,54        | 0,00                                       |
| 617        | Etudes et recherches                         | 0,00   | 0,00  | 0,00              | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6182       | Documentation générale et technique          | 879,00   | 0,00  | 602,31            | 0,00  | 5 880,00                                | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6185       | Frais de colloques et de séminaires          | 0,00   | 0,00  | 0,00              | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6188       | Autres frais divers                          | 903,17   | 314,75  | 1 030,93          | 0,00  | 1 977,72                                | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6226       | Honoraires                                   | 0,00   | 0,00  | 0,00              | 0,00  | 17 716,41                               | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6231       | Annonces et insertions                       | 0,00   | 0,00  | 9 437,79          | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6236       | Catalogues et imprimés                       | 15 412,53  | 0,00  | 11 106,72         | 0,00  | 4 745,51                                | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6238       | Divers                                       | 75 482,65  | 0,00  | 14 738,00         | 0,00  | 3 560,00                                | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6241       | Transports de biens                          | 0,00   | 0,00  | 7 734,53          | 0,00  | 180,00                                  | 0,00          | 35 064,00       | 0,00                                       |
| 6247       | Transports collectifs                        | 18 779,00  | 0,00  | 0,00              | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6248       | Divers                                       | 0,00   | 0,00  | 0,00              | 0,00  | 900,00                                  | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6251       | Voyages et déplacements                      | 865,02   | 0,00  | 1 685,53          | 0,00  | 2 100,94                                | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6256       | Missions                                     | 0,00   | 0,00  | 1 676,57          | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6257       | Réceptions                                   | 9 029,11   | 0,00  | 18 954,80         | 0,00  | 1 303,73                                | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6261       | Frais d'affranchissement                     | 0,00   | 0,00  | 1 870,22          | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 627        | Services bancaires et assimilés              | 251,49   | 0,00  | 69,34             | 0,00  | 18,67                                   | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6281       | Concours divers (cotisations)                | 350,00   | 0,00  | 817,00            | 0,00  | 840,00                                  | 0,00          | 200,00          | 0,00                                       |
| 6282       | Frais de gardiennage (églises, forêts, .     | 34 805,70  | 0,00  | 7 114,50          | 0,00  | 330,24                                  | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6283       | Frais de nettoyage des locaux                | 108 654,13                                       | 2 345,84  | 17 131,68         | 0,00  | 86 070,84                               | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6288       | Autres services extérieurs                   | 500,00   | 0,00  | 0,00              | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 63512      | Taxes foncières                              | 0,00   | 1 504,18  | 0,00              | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 63513      | Autres impôts locaux                         | 4 546,00   | 0,00  | 0,00              | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| <b>012</b> | <b>Charges de personnel, frais assimilés</b> | <b>3 500 626,66</b>                              | <b>0,00</b>   | <b>342 673,17</b> | <b>0,00</b>   | <b>1 328 710,62</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                                |
| 6218       | Autre personnel extérieur                    | 25 746,09  | 0,00  | 0,00              | 0,00  | 180,00                                  | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6331       | Versement mobilité                           | 42 388,60  | 0,00  | 2 956,64          | 0,00  | 15 222,87                               | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6332       | Cotisations versées au F.N.A.L.              | 10 543,03  | 0,00  | 735,56            | 0,00  | 3 787,13                                | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6336       | Cotisations CNFPT et CDGFPT                  | 31 245,04  | 0,00  | 2 199,63          | 0,00  | 11 234,23                               | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 64111      | Rémunération principale titulaires           | 1 468 455,28                                     | 0,00  | 26 421,01         | 0,00  | 520 272,35                              | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 64112      | NBI, SFT, indemnité résidence                | 69 154,37  | 0,00  | 2 000,47          | 0,00  | 38 319,24                               | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 64118      | Autres indemnités titulaires                 | 228 722,78                                       | 0,00  | 12 531,29         | 0,00  | 149 102,18                              | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 64131      | Rémunérations non tit.                       | 569 571,22                                       | 0,00  | 114 784,59        | 0,00  | 146 107,90                              | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 64138      | Autres indemnités non tit.                   | 78 760,01  | 0,00  | 40 694,78         | 0,00  | 79 700,74                               | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6417       | Rémunérations des apprentis                  | 0,00   | 0,00  | 37 031,56         | 0,00  | 3 373,93                                | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6451       | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.                 | 430 250,72                                       | 0,00  | 40 110,19         | 0,00  | 150 941,06                              | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6453       | Cotisations aux caisses de retraites         | 474 297,65                                       | 0,00  | 14 363,18         | 0,00  | 178 073,76                              | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6454       | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.               | 26 024,98  | 0,00  | 4 919,82          | 0,00  | 9 126,60                                | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6455       | Cotisations pour assurance du personnel      | 2 681,90   | 0,00  | 942,00            | 0,00  | 2 761,43                                | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6458       | Cotis. aux autres organismes sociaux         | 5 643,37   | 0,00  | 105,68            | 0,00  | 2 069,20                                | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6478       | Autres charges sociales diverses             | 1 273,62   | 0,00  | 38 155,97         | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 6488       | Autres charges                               | 35 868,00  | 0,00  | 4 720,80          | 0,00  | 18 438,00                               | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)                        | Libellé                                  | Sous-fonction 31                                 |   |                    |   | Sous-fonction 32                        |               |                   |  |
|----------------------------|--|--|---|--------------------|---|---|---------------|-------------------|--|
|                            |  | 311<br>Expression musicale,<br>lyrique et choré. | 312<br>Arts plastiques,<br>activités<br>artistiques | 313<br>Théâtres    | 314<br>Cinémas et<br>autres salles de<br>spectacles | 321<br>Bibliothèques et<br>médiathèques | 322<br>Musées | 323<br>Archives   | 324<br>Entretien du<br>patrimoine culturel |
| 014                        | Atténuations de produits                 | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 042                        | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 043                        | Opérat° ordre intérieur de la section    | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 65                         | Autres charges de gestion courante       | 7 065,73   | 0,00  | 21 421,63          | 0,00  | -1 136,54                               | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 6518                       | Autres                                   | 7 065,73   | 0,00  | 17 958,74          | 0,00  | -1 136,54                               | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 6574                       | Subv. fonct. Associat°, personnes privée | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 65888                      | Autres                                   | 0,00   | 0,00  | 3 462,89           | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 656                        | Frais fonctionnement des groupes d'élus  | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 66                         | Charges financières                      | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 67                         | Charges exceptionnelles                  | 30,00  | 0,00  | 274,00             | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 6718                       | Autres charges exceptionnelles gestion   | 30,00  | 0,00  | 274,00             | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 68                         | Dot. aux amortissements et provisions    | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| Restes à réaliser au 31/12 |  | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| <b>RECETTES</b>            |  | <b>513 849,30</b>                                | <b>0,00</b>   | <b>56 826,54</b>   | <b>0,00</b>   | <b>44 049,45</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                |
| Réalizations               |  | 513 849,30                                       | 0,00  | 56 826,54          | 0,00  | 44 049,45                               | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 002                        | Résultat de fonctionnement reporté       | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 013                        | Atténuations de charges                  | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 042                        | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 043                        | Opérat° ordre intérieur de la section    | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 70                         | Produits des services, du domaine, vente | 324 257,00                                       | 0,00  | 25 526,54          | 0,00  | 8 049,45                                | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 7062                       | Redevances services à caractère culturel | 317 507,00                                       | 0,00  | 22 766,12          | 0,00  | 8 049,45                                | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 70632                      | Redevances services à caractère loisir   | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 7078                       | Autres marchandises                      | 0,00   | 0,00  | 1 960,42           | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 7083                       | Locations diverses (autres qu'immeubles) | 6 750,00   | 0,00  | 800,00             | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 73                         | Impôts et taxes                          | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 74                         | Dotations et participations              | 11 000,00  | 0,00  | 14 800,00          | 0,00  | 36 000,00                               | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 74718                      | Autres participations Etat               | 11 000,00  | 0,00  | 14 800,00          | 0,00  | 36 000,00                               | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 7472                       | Participat° Régions                      | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 7478                       | Participat° Autres organismes            | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 75                         | Autres produits de gestion courante      | 42 443,00  | 0,00  | 16 500,00          | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 752                        | Revenus des immeubles                    | 42 443,00  | 0,00  | 16 500,00          | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 76                         | Produits financiers                      | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 77                         | Produits exceptionnels                   | 136 149,30                                       | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 7711                       | Dédits et pénalités perçus               | 136 149,30                                       | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 7718                       | Autres produits except. opérat° gestion  | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 78                         | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| Restes à réaliser au 31/12 |  | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| <b>SOLDE (3)</b>           |  | <b>-3 993 549,21</b>                             | <b>-104 235,14</b>                                  | <b>-641 051,36</b> | <b>0,00</b>   | <b>-1 740 469,27</b>                    | <b>0,00</b>   | <b>-43 449,84</b> | <b>0,00</b>                                |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b> | <b>A1.1</b> |

**FONCTION 4 – Sport et jeunesse**

| (2)             | Libellé  | 40<br>Services communs | 41<br>Sports  | 42<br>Jeunesse | Total         |
|-----------------|--|------------------------|---------------|----------------|---------------|
| <b>DEPENSES</b> |  | 481 142,93             | 12 896 111,44 | 0,00           | 13 377 254,37 |
| Réalizations    |  | 481 142,93             | 12 896 111,44 | 0,00           | 13 377 254,37 |
| <b>002</b>      | Résultat de fonctionnement reporté                   | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
| <b>011</b>      | Charges à caractère général                          | 28 433,22              | 9 224 049,34  | 0,00           | 9 252 482,56  |
| 6042            | Achats prestat <sup>o</sup> services (hors terrains) | 0,00                   | 3 852,00      | 0,00           | 3 852,00      |
| 60611           | Eau et assainissement                                | 0,00                   | 319 236,50    | 0,00           | 319 236,50    |
| 60612           | Energie - Electricité                                | 0,00                   | 1 080 119,36  | 0,00           | 1 080 119,36  |
| 60613           | Chauffage urbain                                     | 0,00                   | 1 402 306,62  | 0,00           | 1 402 306,62  |
| 60621           | Combustibles   | 0,00                   | 1 000,01      | 0,00           | 1 000,01      |
| 60622           | Carburants   | 0,00                   | -996,92       | 0,00           | -996,92       |
| 60623           | Alimentation   | 0,00                   | 16 689,49     | 0,00           | 16 689,49     |
| 60624           | Produits de traitement                               | 0,00                   | 37 987,31     | 0,00           | 37 987,31     |
| 60628           | Autres fournitures non stockées                      | 0,00                   | -1 010,68     | 0,00           | -1 010,68     |
| 60631           | Fournitures d'entretien                              | 0,00                   | 34 290,82     | 0,00           | 34 290,82     |
| 60632           | Fournitures de petit équipement                      | 109,20                 | 58 304,40     | 0,00           | 58 413,60     |
| 60636           | Vêtements de travail                                 | 0,00                   | 20 939,15     | 0,00           | 20 939,15     |
| 6064            | Fournitures administratives                          | 0,00                   | 3 174,00      | 0,00           | 3 174,00      |
| 6068            | Autres matières et fournitures                       | 0,00                   | 139,20        | 0,00           | 139,20        |
| 6078            | Autres marchandises                                  | 0,00                   | 7 377,00      | 0,00           | 7 377,00      |
| 611             | Contrats de prestations de services                  | 0,00                   | 4 702 626,82  | 0,00           | 4 702 626,82  |
| 6132            | Locations immobilières                               | 0,00                   | 2 561,28      | 0,00           | 2 561,28      |
| 6135            | Locations mobilières                                 | 0,00                   | 18 051,98     | 0,00           | 18 051,98     |
| 614             | Charges locatives et de copropriété                  | 0,00                   | 1 933,34      | 0,00           | 1 933,34      |
| 61521           | Entretien terrains                                   | 0,00                   | 126 439,84    | 0,00           | 126 439,84    |
| 615221          | Entretien, réparations bâtiments publics             | 0,00                   | 138 044,25    | 0,00           | 138 044,25    |
| 615232          | Entretien, réparations réseaux                       | 0,00                   | 9 396,72      | 0,00           | 9 396,72      |
| 61551           | Entretien matériel roulant                           | 0,00                   | 1 649,24      | 0,00           | 1 649,24      |
| 61558           | Entretien autres biens mobiliers                     | 0,00                   | 20 644,70     | 0,00           | 20 644,70     |
| 6156            | Maintenance  | 0,00                   | 967 717,57    | 0,00           | 967 717,57    |
| 617             | Etudes et recherches                                 | 19 440,00              | 701,00        | 0,00           | 20 141,00     |
| 6188            | Autres frais divers                                  | 0,00                   | 25 354,01     | 0,00           | 25 354,01     |
| 6226            | Honoraires   | 5 940,00               | 0,00          | 0,00           | 5 940,00      |
| 6228            | Divers   | 0,00                   | 16 380,27     | 0,00           | 16 380,27     |
| 6236            | Catalogues et imprimés                               | 0,00                   | 30 197,56     | 0,00           | 30 197,56     |
| 6248            | Divers   | 0,00                   | 4 900,00      | 0,00           | 4 900,00      |
| 6251            | Voyages et déplacements                              | 157,00                 | 1 941,77      | 0,00           | 2 098,77      |
| 6257            | Réceptions   | 2 787,02               | 0,00          | 0,00           | 2 787,02      |
| 627             | Services bancaires et assimilés                      | 0,00                   | 2 499,93      | 0,00           | 2 499,93      |
| 6281            | Concours divers (cotisations)                        | 0,00                   | 350,00        | 0,00           | 350,00        |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)        | Libellé   | 40<br>Services communs | 41<br>Sports        | 42<br>Jeunesse | Total               |
|------------|---|------------------------|---------------------|----------------|---------------------|
| 6282       | Frais de gardiennage (églises, forêts, .        | 0,00                   | 58 068,45           | 0,00           | 58 068,45           |
| 6283       | Frais de nettoyage des locaux                   | 0,00                   | 87 986,45           | 0,00           | 87 986,45           |
| 6288       | Autres services extérieurs                      | 0,00                   | -62,10              | 0,00           | -62,10              |
| 63512      | Taxes foncières                                 | 0,00                   | 23 258,00           | 0,00           | 23 258,00           |
| <b>012</b> | <b>Charges de personnel, frais assimilés</b>    | <b>134 009,71</b>      | <b>3 663 086,01</b> | <b>0,00</b>    | <b>3 797 095,72</b> |
| 6218       | Autre personnel extérieur                       | 0,00                   | 19 336,39           | 0,00           | 19 336,39           |
| 6331       | Versement mobilité                              | 1 579,21               | 43 353,09           | 0,00           | 44 932,30           |
| 6332       | Cotisations versées au F.N.A.L.                 | 392,88                 | 10 784,29           | 0,00           | 11 177,17           |
| 6336       | Cotisations CNFPT et CDGFPT                     | 1 162,92               | 31 945,22           | 0,00           | 33 108,14           |
| 64111      | Rémunération principale titulaires              | 44 066,21              | 881 055,54          | 0,00           | 925 121,75          |
| 64112      | NBI, SFT, indemnité résidence                   | 2 011,66               | 55 761,60           | 0,00           | 57 773,26           |
| 64118      | Autres indemnités titulaires                    | 13 795,32              | 366 560,45          | 0,00           | 380 355,77          |
| 64131      | Rémunérations non tit.                          | 24 758,80              | 844 156,72          | 0,00           | 868 915,52          |
| 64138      | Autres indemnités non tit.                      | 10 033,67              | 427 213,71          | 0,00           | 437 247,38          |
| 6451       | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.                    | 17 334,55              | 524 027,97          | 0,00           | 541 362,52          |
| 6453       | Cotisations aux caisses de retraites            | 15 396,19              | 344 772,28          | 0,00           | 360 168,47          |
| 6454       | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.                  | 1 397,47               | 51 548,87           | 0,00           | 52 946,34           |
| 6455       | Cotisations pour assurance du personnel         | 128,00                 | 5 921,99            | 0,00           | 6 049,99            |
| 6458       | Cotis. aux autres organismes sociaux            | 176,23                 | 3 513,69            | 0,00           | 3 689,92            |
| 6488       | Autres charges                                  | 1 776,60               | 53 134,20           | 0,00           | 54 910,80           |
| <b>014</b> | <b>Atténuations de produits</b>                 | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>         |
| <b>042</b> | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>   | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>         |
| <b>043</b> | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>         |
| <b>65</b>  | <b>Autres charges de gestion courante</b>       | <b>318 700,00</b>      | <b>7 564,26</b>     | <b>0,00</b>    | <b>326 264,26</b>   |
| 6518       | Autres  | 0,00                   | 7 564,26            | 0,00           | 7 564,26            |
| 6574       | Subv. fonct. Associat°, personnes privée        | 318 700,00             | 0,00                | 0,00           | 318 700,00          |
| <b>656</b> | <b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>  | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>         |
| <b>66</b>  | <b>Charges financières</b>                      | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>         |
| <b>67</b>  | <b>Charges exceptionnelles</b>                  | <b>0,00</b>            | <b>1 411,83</b>     | <b>0,00</b>    | <b>1 411,83</b>     |
| 6718       | Autres charges exceptionnelles gestion          | 0,00                   | 1 411,83            | 0,00           | 1 411,83            |
| <b>68</b>  | <b>Dot. aux amortissements et provisions</b>    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>         |
|            | <b>Restes à réaliser au 31/12</b>               | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>         |
|            | <b>RECETTES</b>                                 | <b>0,00</b>            | <b>1 373 673,50</b> | <b>0,00</b>    | <b>1 373 673,50</b> |
|            | Réalizations                                    | 0,00                   | 1 373 673,50        | 0,00           | 1 373 673,50        |
| <b>002</b> | <b>Résultat de fonctionnement reporté</b>       | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>         |
| <b>013</b> | <b>Atténuations de charges</b>                  | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>         |
| <b>042</b> | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>   | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>         |
| <b>043</b> | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>         |
| <b>70</b>  | <b>Produits des services, du domaine, vente</b> | <b>0,00</b>            | <b>1 367 790,39</b> | <b>0,00</b>    | <b>1 367 790,39</b> |
| 70631      | Redevances services à caractère sportif         | 0,00                   | 983 455,25          | 0,00           | 983 455,25          |
| 70632      | Redevances services à caractère loisir          | 0,00                   | 262 312,25          | 0,00           | 262 312,25          |
| 7078       | Autres marchandises                             | 0,00                   | 38 055,40           | 0,00           | 38 055,40           |
| 70878      | Remb. frais par d'autres redevables             | 0,00                   | 83 967,49           | 0,00           | 83 967,49           |
| <b>73</b>  | <b>Impôts et taxes</b>                          | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>         |
| <b>74</b>  | <b>Dotations et participations</b>              | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>         |
| <b>75</b>  | <b>Autres produits de gestion courante</b>      | <b>0,00</b>            | <b>5 882,11</b>     | <b>0,00</b>    | <b>5 882,11</b>     |
| 757        | Redevances versées par fermiers, conces.        | 0,00                   | 5 882,11            | 0,00           | 5 882,11            |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)  | Libellé                                  | 40<br>Services communs | 41<br>Sports          | 42<br>Jeunesse | Total                 |
|------|--|------------------------|-----------------------|----------------|-----------------------|
| 76   | Produits financiers                      | 0,00                   | 0,00                  | 0,00           | 0,00                  |
| 77   | Produits exceptionnels                   | 0,00                   | 1,00                  | 0,00           | 1,00                  |
| 7788 | Produits exceptionnels divers            | 0,00                   | 1,00                  | 0,00           | 1,00                  |
| 78   | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00                   | 0,00                  | 0,00           | 0,00                  |
|      | Restes à réaliser au 31/12               | 0,00                   | 0,00                  | 0,00           | 0,00                  |
|      | <b>SOLDE (3)</b>                         | <b>-481 142,93</b>     | <b>-11 522 437,94</b> | <b>0,00</b>    | <b>-12 003 580,87</b> |

| (2)    | Libellé                                  | Sous-fonction 41                    |               |                      |   |                                    | Sous-fonction 42             |  |                                |
|--------|--|-------------------------------------|---------------|----------------------|---|------------------------------------|------------------------------|--|--------------------------------|
|        |  | 411<br>Salles de sport,<br>gymnases | 412<br>Stades | 413<br>Piscines      | 414<br>Autres<br>équipements<br>sportifs ou de loisir | 415<br>Manifestations<br>sportives | 421<br>Centres de<br>loisirs | 422<br>Autres activités<br>pour les jeunes | 423<br>Colonies de<br>vacances |
|        | <b>DEPENSES</b>                          | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>11 593 672,32</b> | <b>1 302 439,12</b>                                   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
|        | Réalisations                             | 0,00                                | 0,00          | 11 593 672,32        | 1 302 439,12  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 002    | Résultat de fonctionnement reporté       | 0,00                                | 0,00          | 0,00                 | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 011    | Charges à caractère général              | 0,00                                | 0,00          | 8 265 836,40         | 958 212,94  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6042   | Achats prestat° services (hors terrains) | 0,00                                | 0,00          | 0,00                 | 3 852,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 60611  | Eau et assainissement                    | 0,00                                | 0,00          | 290 039,47           | 29 197,03   | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 60612  | Energie - Electricité                    | 0,00                                | 0,00          | 628 320,35           | 451 799,01  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 60613  | Chauffage urbain                         | 0,00                                | 0,00          | 1 330 870,42         | 71 436,20   | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 60621  | Combustibles                             | 0,00                                | 0,00          | 0,00                 | 1 000,01  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 60622  | Carburants                               | 0,00                                | 0,00          | 0,00                 | -996,92   | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 60623  | Alimentation                             | 0,00                                | 0,00          | 1 697,94             | 14 991,55   | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 60624  | Produits de traitement                   | 0,00                                | 0,00          | 3 209,54             | 34 777,77   | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 60628  | Autres fournitures non stockées          | 0,00                                | 0,00          | 209,70               | -1 220,38   | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 60631  | Fournitures d'entretien                  | 0,00                                | 0,00          | 33 286,81            | 1 004,01  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 60632  | Fournitures de petit équipement          | 0,00                                | 0,00          | 42 310,22            | 15 994,18   | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 60636  | Vêtements de travail                     | 0,00                                | 0,00          | 17 253,79            | 3 685,36  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6064   | Fournitures administratives              | 0,00                                | 0,00          | 2 813,72             | 360,28  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6068   | Autres matières et fournitures           | 0,00                                | 0,00          | 0,00                 | 139,20  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6078   | Autres marchandises                      | 0,00                                | 0,00          | 0,00                 | 7 377,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 611    | Contrats de prestations de services      | 0,00                                | 0,00          | 4 686 953,62         | 15 673,20   | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6132   | Locations immobilières                   | 0,00                                | 0,00          | 0,00                 | 2 561,28  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6135   | Locations mobilières                     | 0,00                                | 0,00          | 8 998,06             | 9 053,92  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 614    | Charges locatives et de copropriété      | 0,00                                | 0,00          | 0,00                 | 1 933,34  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 61521  | Entretien terrains                       | 0,00                                | 0,00          | 47 088,89            | 79 350,95   | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 615221 | Entretien, réparations bâtiments publics | 0,00                                | 0,00          | 81 871,66            | 56 172,59   | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 615232 | Entretien, réparations réseaux           | 0,00                                | 0,00          | 4 686,72             | 4 710,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 61551  | Entretien matériel roulant               | 0,00                                | 0,00          | 199,40               | 1 449,84  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 61558  | Entretien autres biens mobiliers         | 0,00                                | 0,00          | 13 893,50            | 6 751,20  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6156   | Maintenance                              | 0,00                                | 0,00          | 907 730,51           | 59 987,06   | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 617    | Etudes et recherches                     | 0,00                                | 0,00          | 701,00               | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6188   | Autres frais divers                      | 0,00                                | 0,00          | 22 420,21            | 2 933,80  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6226   | Honoraires                               | 0,00                                | 0,00          | 0,00                 | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6228   | Divers                                   | 0,00                                | 0,00          | 11 280,27            | 5 100,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6236   | Catalogues et imprimés                   | 0,00                                | 0,00          | 28 480,80            | 1 716,76  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6248   | Divers                                   | 0,00                                | 0,00          | 3 600,00             | 1 300,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6251   | Voyages et déplacements                  | 0,00                                | 0,00          | 1 941,77             | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)        | Libellé   | Sous-fonction 41                    |               |                     |   |                                    | Sous-fonction 42             |  |                                |
|------------|---|-------------------------------------|---------------|---------------------|---|------------------------------------|------------------------------|--|--------------------------------|
|            |   | 411<br>Salles de sport,<br>gymnases | 412<br>Stades | 413<br>Piscines     | 414<br>Autres<br>équipements<br>sportifs ou de loisir | 415<br>Manifestations<br>sportives | 421<br>Centres de<br>loisirs | 422<br>Autres activités<br>pour les jeunes | 423<br>Colonies de<br>vacances |
| 6257       | Réceptions                                      | 0,00                                | 0,00          | 0,00                | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 627        | Services bancaires et assimilés                 | 0,00                                | 0,00          | 1 863,70            | 636,23  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6281       | Concours divers (cotisations)                   | 0,00                                | 0,00          | 0,00                | 350,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6282       | Frais de gardiennage (églises, forêts, .        | 0,00                                | 0,00          | 58 068,45           | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6283       | Frais de nettoyage des locaux                   | 0,00                                | 0,00          | 12 787,88           | 75 198,57   | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6288       | Autres services extérieurs                      | 0,00                                | 0,00          | 0,00                | -62,10  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 63512      | Taxes foncières                                 | 0,00                                | 0,00          | 23 258,00           | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| <b>012</b> | <b>Charges de personnel, frais assimilés</b>    | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>3 323 828,35</b> | <b>339 257,66</b>                                     | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| 6218       | Autre personnel extérieur                       | 0,00                                | 0,00          | 18 520,64           | 815,75  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6331       | Versement mobilité                              | 0,00                                | 0,00          | 38 653,54           | 4 699,55  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6332       | Cotisations versées au F.N.A.L.                 | 0,00                                | 0,00          | 9 615,26            | 1 169,03  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6336       | Cotisations CNFPT et CDGFPT                     | 0,00                                | 0,00          | 28 484,91           | 3 460,31  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 64111      | Rémunération principale titulaires              | 0,00                                | 0,00          | 881 055,54          | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 64112      | NBI, SFT, indemnité résidence                   | 0,00                                | 0,00          | 55 761,60           | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 64118      | Autres indemnités titulaires                    | 0,00                                | 0,00          | 366 560,45          | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 64131      | Rémunérations non tit.                          | 0,00                                | 0,00          | 668 453,67          | 175 703,05  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 64138      | Autres indemnités non tit.                      | 0,00                                | 0,00          | 371 541,06          | 55 672,65   | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6451       | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.                    | 0,00                                | 0,00          | 453 544,61          | 70 483,36   | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6453       | Cotisations aux caisses de retraites            | 0,00                                | 0,00          | 333 988,43          | 10 783,85   | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6454       | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.                  | 0,00                                | 0,00          | 42 079,57           | 9 469,30  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6455       | Cotisations pour assurance du personnel         | 0,00                                | 0,00          | 4 691,98            | 1 230,01  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6458       | Cotis. aux autres organismes sociaux            | 0,00                                | 0,00          | 3 513,69            | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6488       | Autres charges                                  | 0,00                                | 0,00          | 47 363,40           | 5 770,80  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| <b>014</b> | <b>Atténuations de produits</b>                 | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>042</b> | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>   | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>043</b> | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>    | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>65</b>  | <b>Autres charges de gestion courante</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>2 595,74</b>     | <b>4 968,52</b>                                       | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| 6518       | Autres  | 0,00                                | 0,00          | 2 595,74            | 4 968,52  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 6574       | Subv. fonct. Associat°, personnes privée        | 0,00                                | 0,00          | 0,00                | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| <b>656</b> | <b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>  | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>66</b>  | <b>Charges financières</b>                      | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>67</b>  | <b>Charges exceptionnelles</b>                  | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>1 411,83</b>     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| 6718       | Autres charges exceptionnelles gestion          | 0,00                                | 0,00          | 1 411,83            | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| <b>68</b>  | <b>Dot. aux amortissements et provisions</b>    | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
|            | Restes à réaliser au 31/12                      | 0,00                                | 0,00          | 0,00                | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
|            | <b>RECETTES</b>                                 | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>1 065 805,85</b> | <b>307 867,65</b>                                     | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
|            | Réalisations                                    | 0,00                                | 0,00          | 1 065 805,85        | 307 867,65  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| <b>002</b> | <b>Résultat de fonctionnement reporté</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>013</b> | <b>Atténuations de charges</b>                  | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>042</b> | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>   | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>043</b> | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>    | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>70</b>  | <b>Produits des services, du domaine, vente</b> | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>1 059 922,74</b> | <b>307 867,65</b>                                     | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| 70631      | Redevances services à caractère sportif         | 0,00                                | 0,00          | 975 955,25          | 7 500,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 70632      | Redevances services à caractère loisir          | 0,00                                | 0,00          | 0,00                | 262 312,25  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |



**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)       | Libellé   | Sous-fonction 41                    |               |                       |   |                                    | Sous-fonction 42             |  |                                |
|-----------|---|-------------------------------------|---------------|-----------------------|---|------------------------------------|------------------------------|--|--------------------------------|
|           |   | 411<br>Salles de sport,<br>gymnases | 412<br>Stades | 413<br>Piscines       | 414<br>Autres<br>équipements<br>sportifs ou de loisir | 415<br>Manifestations<br>sportives | 421<br>Centres de<br>loisirs | 422<br>Autres activités<br>pour les jeunes | 423<br>Colonies de<br>vacances |
| 7078      | Autres marchandises                             | 0,00                                | 0,00          | 0,00                  | 38 055,40   | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 70878     | Remb. frais par d'autres redevables             | 0,00                                | 0,00          | 83 967,49             | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| <b>73</b> | <b>Impôts et taxes</b>                          | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>74</b> | <b>Dotations et participations</b>              | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>75</b> | <b>Autres produits de gestion courante</b>      | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>5 882,11</b>       | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| 757       | Redevances versées par fermiers, conces.        | 0,00                                | 0,00          | 5 882,11              | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| <b>76</b> | <b>Produits financiers</b>                      | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>77</b> | <b>Produits exceptionnels</b>                   | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>1,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| 7788      | Produits exceptionnels divers                   | 0,00                                | 0,00          | 1,00                  | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| <b>78</b> | <b>Reprise sur amortissements et provisions</b> | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
|           | <b>Restes à réaliser au 31/12</b>               | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
|           | <b>SOLDE (3)</b>                                | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>-10 527 866,47</b> | <b>-994 571,47</b>                                    | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b> | <b>A1.1</b> |

**FONCTION 5 – Interventions sociales et santé**

| (2)             | Libellé                                       | 51<br>Santé     | 52<br>Interventions sociales | Total               |
|-----------------|---|-----------------|------------------------------|---------------------|
| <b>DEPENSES</b> |   | 5 212,77        | 2 495 754,20                 | 2 500 966,97        |
| Réalizations    |   | 5 212,77        | 2 495 754,20                 | 2 500 966,97        |
| <b>002</b>      | <b>Résultat de fonctionnement reporté</b>     | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>         |
| <b>011</b>      | <b>Charges à caractère général</b>            | <b>0,00</b>     | <b>813 514,38</b>            | <b>813 514,38</b>   |
| 60611           | Eau et assainissement                         | 0,00            | 42 089,14                    | 42 089,14           |
| 60612           | Energie - Electricité                         | 0,00            | 93 463,38                    | 93 463,38           |
| 60613           | Chauffage urbain                              | 0,00            | 14 761,42                    | 14 761,42           |
| 611             | Contrats de prestations de services           | 0,00            | 369 928,46                   | 369 928,46          |
| 615221          | Entretien, réparations bâtiments publics      | 0,00            | 5 764,05                     | 5 764,05            |
| 615232          | Entretien, réparations réseaux                | 0,00            | 9 420,53                     | 9 420,53            |
| 617             | Etudes et recherches                          | 0,00            | 162 601,00                   | 162 601,00          |
| 6188            | Autres frais divers                           | 0,00            | 75,00                        | 75,00               |
| 6227            | Frais d'actes et de contentieux               | 0,00            | 820,00                       | 820,00              |
| 6236            | Catalogues et imprimés                        | 0,00            | -144,00                      | -144,00             |
| 6238            | Divers  | 0,00            | 51 773,61                    | 51 773,61           |
| 6241            | Transports de biens                           | 0,00            | 1 500,00                     | 1 500,00            |
| 6251            | Voyages et déplacements                       | 0,00            | 889,19                       | 889,19              |
| 6281            | Concours divers (cotisations)                 | 0,00            | 7 600,00                     | 7 600,00            |
| 6282            | Frais de gardiennage (églises, forêts, ..)    | 0,00            | 52 972,60                    | 52 972,60           |
| <b>012</b>      | <b>Charges de personnel, frais assimilés</b>  | <b>5 212,77</b> | <b>292 957,62</b>            | <b>298 170,39</b>   |
| 6331            | Versement mobilité                            | 73,40           | 3 831,71                     | 3 905,11            |
| 6332            | Cotisations versées au F.N.A.L.               | 18,26           | 953,10                       | 971,36              |
| 6336            | Cotisations CNFPT et CDGFPT                   | 54,04           | 2 821,34                     | 2 875,38            |
| 64111           | Rémunération principale titulaires            | 0,00            | 27 990,44                    | 27 990,44           |
| 64112           | NBI, SFT, indemnité résidence                 | 0,00            | 1 812,03                     | 1 812,03            |
| 64118           | Autres indemnités titulaires                  | 0,00            | 11 423,47                    | 11 423,47           |
| 64131           | Rémunérations non tit.                        | 3 111,72        | 111 338,45                   | 114 450,17          |
| 64138           | Autres indemnités non tit.                    | 539,96          | 51 826,36                    | 52 366,32           |
| 6451            | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.                  | 1 114,12        | 53 522,22                    | 54 636,34           |
| 6453            | Cotisations aux caisses de retraites          | 153,37          | 16 119,55                    | 16 272,92           |
| 6454            | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.                | 147,90          | 6 587,22                     | 6 735,12            |
| 6455            | Cotisations pour assurance du personnel       | 0,00            | 549,99                       | 549,99              |
| 6458            | Cotis. aux autres organismes sociaux          | 0,00            | 111,94                       | 111,94              |
| 6488            | Autres charges                                | 0,00            | 4 069,80                     | 4 069,80            |
| <b>014</b>      | <b>Atténuations de produits</b>               | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>         |
| <b>042</b>      | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b> | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>         |
| <b>043</b>      | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>         |
| <b>65</b>       | <b>Autres charges de gestion courante</b>     | <b>0,00</b>     | <b>1 389 282,20</b>          | <b>1 389 282,20</b> |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)        | Libellé   | 51<br>Santé      | 52<br>Interventions sociales | Total                |
|------------|---|------------------|------------------------------|----------------------|
| 657358     | Subv. fonct. Autres groupements                 | 0,00             | 100 680,00                   | 100 680,00           |
| 6574       | Subv. fonct. Associat°, personnes privée        | 0,00             | 1 288 602,20                 | 1 288 602,20         |
| <b>656</b> | <b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>          |
| <b>66</b>  | <b>Charges financières</b>                      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>          |
| <b>67</b>  | <b>Charges exceptionnelles</b>                  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>          |
| <b>68</b>  | <b>Dot. aux amortissements et provisions</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>          |
|            | <b>Restes à réaliser au 31/12</b>               | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>          |
|            | <b>RECETTES</b>                                 | <b>0,00</b>      | <b>361 942,52</b>            | <b>361 942,52</b>    |
|            | <b>Réalisations</b>                             | <b>0,00</b>      | <b>361 942,52</b>            | <b>361 942,52</b>    |
| <b>002</b> | <b>Résultat de fonctionnement reporté</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>          |
| <b>013</b> | <b>Atténuations de charges</b>                  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>          |
| <b>042</b> | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>          |
| <b>043</b> | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>          |
| <b>70</b>  | <b>Produits des services, du domaine, vente</b> | <b>0,00</b>      | <b>66 249,88</b>             | <b>66 249,88</b>     |
| 70323      | Redev. occupat° domaine public communal         | 0,00             | 56 430,84                    | 56 430,84            |
| 70875      | Remb. frais par les communes du GFP             | 0,00             | 9 819,04                     | 9 819,04             |
| <b>73</b>  | <b>Impôts et taxes</b>                          | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>          |
| <b>74</b>  | <b>Dotations et participations</b>              | <b>0,00</b>      | <b>262 302,91</b>            | <b>262 302,91</b>    |
| 74718      | Autres participations Etat                      | 0,00             | 170 142,40                   | 170 142,40           |
| 7478       | Participat° Autres organismes                   | 0,00             | 92 160,51                    | 92 160,51            |
| <b>75</b>  | <b>Autres produits de gestion courante</b>      | <b>0,00</b>      | <b>33 389,73</b>             | <b>33 389,73</b>     |
| 7588       | Autres produits div. de gestion courante        | 0,00             | 33 389,73                    | 33 389,73            |
| <b>76</b>  | <b>Produits financiers</b>                      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>          |
| <b>77</b>  | <b>Produits exceptionnels</b>                   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>          |
| <b>78</b>  | <b>Reprise sur amortissements et provisions</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>          |
|            | <b>Restes à réaliser au 31/12</b>               | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>          |
|            | <b>SOLDE (3)</b>                                | <b>-5 212,77</b> | <b>-2 133 811,68</b>         | <b>-2 139 024,45</b> |

| (2)        | Libellé                                   | Sous-fonction 51        |   |  | Sous-fonction 52        |   |   |  |                        |
|------------|---|-------------------------|---|--|-------------------------|---|---|--|------------------------|
|            |   | 510<br>Services communs | 511<br>Dispensaires, autres établist sanitaires | 512<br>Actions de prévention sanitaire | 520<br>Services communs | 521<br>Services à caractère social handicapés | 522<br>Act° pour l'enfance et l'adolescence | 523<br>Act° pour personnes en difficulté | 524<br>Autres services |
|            | <b>DEPENSES</b>                           | <b>0,00</b>             | <b>5 212,77</b>                                 | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                   | <b>0,00</b>                                 | <b>1 928 930,23</b>                      | <b>566 823,97</b>      |
|            | <b>Réalisations</b>                       | <b>0,00</b>             | <b>5 212,77</b>                                 | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                   | <b>0,00</b>                                 | <b>1 928 930,23</b>                      | <b>566 823,97</b>      |
| <b>002</b> | <b>Résultat de fonctionnement reporté</b> | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                   | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>            |
| <b>011</b> | <b>Charges à caractère général</b>        | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                   | <b>0,00</b>                                 | <b>246 690,41</b>                        | <b>566 823,97</b>      |
| 60611      | Eau et assainissement                     | 0,00                    | 0,00  | 0,00                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00  | 864,09                                   | 41 225,05              |
| 60612      | Energie - Electricité                     | 0,00                    | 0,00  | 0,00                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00  | 8 270,10                                 | 85 193,28              |
| 60613      | Chauffage urbain                          | 0,00                    | 0,00  | 0,00                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00  | 14 761,42                                | 0,00                   |
| 611        | Contrats de prestations de services       | 0,00                    | 0,00  | 0,00                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00  | 0,00                                     | 369 928,46             |
| 615221     | Entretien, réparations bâtiments publics  | 0,00                    | 0,00  | 0,00                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00  | 0,00                                     | 5 764,05               |
| 615232     | Entretien, réparations réseaux            | 0,00                    | 0,00  | 0,00                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00  | 0,00                                     | 9 420,53               |
| 617        | Etudes et recherches                      | 0,00                    | 0,00  | 0,00                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00  | 162 601,00                               | 0,00                   |
| 6188       | Autres frais divers                       | 0,00                    | 0,00  | 0,00                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00  | 75,00                                    | 0,00                   |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)                               | Libellé   | Sous-fonction 51           |  |   | Sous-fonction 52           |   |  |  |                        |
|-----------------------------------|---|----------------------------|--|---|----------------------------|---|--|--|------------------------|
|                                   |   | 510<br>Services<br>communs | 511<br>Dispensaires, autres<br>établiss sanitaires | 512<br>Actions de<br>prévention sanitaire | 520<br>Services<br>communs | 521<br>Services à<br>caractère social<br>handicapés | 522<br>Act° pour l'enfance<br>et l'adolescence | 523<br>Act° pour<br>personnes en<br>difficulté | 524<br>Autres services |
| 6227                              | Frais d'actes et de contentieux                 | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 820,00                 |
| 6236                              | Catalogues et imprimés                          | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | -144,00  | 0,00                   |
| 6238                              | Divers  | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 51 773,61                                      | 0,00                   |
| 6241                              | Transports de biens                             | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 1 500,00               |
| 6251                              | Voyages et déplacements                         | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 889,19   | 0,00                   |
| 6281                              | Concours divers (cotisations)                   | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 7 600,00                                       | 0,00                   |
| 6282                              | Frais de gardiennage (églises, forêts, ...)     | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 52 972,60              |
| <b>012</b>                        | <b>Charges de personnel, frais assimilés</b>    | <b>0,00</b>                | <b>5 212,77</b>                                    | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>292 957,62</b>                              | <b>0,00</b>            |
| 6331                              | Versement mobilité                              | 0,00                       | 73,40  | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 3 831,71                                       | 0,00                   |
| 6332                              | Cotisations versées au F.N.A.L.                 | 0,00                       | 18,26  | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 953,10   | 0,00                   |
| 6336                              | Cotisations CNFPT et CDGFPT                     | 0,00                       | 54,04  | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 2 821,34                                       | 0,00                   |
| 64111                             | Rémunération principale titulaires              | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 27 990,44                                      | 0,00                   |
| 64112                             | NBI, SFT, indemnité résidence                   | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 1 812,03                                       | 0,00                   |
| 64118                             | Autres indemnités titulaires                    | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 11 423,47                                      | 0,00                   |
| 64131                             | Rémunérations non tit.                          | 0,00                       | 3 111,72   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 111 338,45                                     | 0,00                   |
| 64138                             | Autres indemnités non tit.                      | 0,00                       | 539,96   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 51 826,36                                      | 0,00                   |
| 6451                              | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.                    | 0,00                       | 1 114,12   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 53 522,22                                      | 0,00                   |
| 6453                              | Cotisations aux caisses de retraites            | 0,00                       | 153,37   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 16 119,55                                      | 0,00                   |
| 6454                              | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.                  | 0,00                       | 147,90   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 6 587,22                                       | 0,00                   |
| 6455                              | Cotisations pour assurance du personnel         | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 549,99   | 0,00                   |
| 6458                              | Cotis. aux autres organismes sociaux            | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 111,94   | 0,00                   |
| 6488                              | Autres charges                                  | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 4 069,80                                       | 0,00                   |
| <b>014</b>                        | <b>Atténuations de produits</b>                 | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>042</b>                        | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>   | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>043</b>                        | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>    | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>65</b>                         | <b>Autres charges de gestion courante</b>       | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>1 389 282,20</b>                            | <b>0,00</b>            |
| 657358                            | Subv. fonct. Autres groupements                 | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 100 680,00                                     | 0,00                   |
| 6574                              | Subv. fonct. Associat°, personnes privée        | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 1 288 602,20                                   | 0,00                   |
| <b>656</b>                        | <b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>66</b>                         | <b>Charges financières</b>                      | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>67</b>                         | <b>Charges exceptionnelles</b>                  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>68</b>                         | <b>Dot. aux amortissements et provisions</b>    | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>Restes à réaliser au 31/12</b> |   | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>RECETTES</b>                   |   | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>170 142,40</b>                              | <b>191 800,12</b>      |
| <b>Réalisations</b>               |   | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>170 142,40</b>                              | <b>191 800,12</b>      |
| <b>002</b>                        | <b>Résultat de fonctionnement reporté</b>       | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>013</b>                        | <b>Atténuations de charges</b>                  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>042</b>                        | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>   | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>043</b>                        | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>    | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>70</b>                         | <b>Produits des services, du domaine, vente</b> | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>66 249,88</b>       |
| 70323                             | Redev. occupat° domaine public communal         | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 56 430,84              |
| 70875                             | Remb. frais par les communes du GFP             | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 9 819,04               |
| <b>73</b>                         | <b>Impôts et taxes</b>                          | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>74</b>                         | <b>Dotations et participations</b>              | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>170 142,40</b>                              | <b>92 160,51</b>       |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)       | Libellé   | Sous-fonction 51           |  |   | Sous-fonction 52           |   |  |  |                        |
|-----------|---|----------------------------|--|---|----------------------------|---|--|--|------------------------|
|           |   | 510<br>Services<br>communs | 511<br>Dispensaires, autres<br>établist sanitaires | 512<br>Actions de<br>prévention sanitaire | 520<br>Services<br>communs | 521<br>Services à<br>caractère social<br>handicapés | 522<br>Act° pour l'enfance<br>et l'adolescence | 523<br>Act° pour<br>personnes en<br>difficulté | 524<br>Autres services |
| 74718     | Autres participations Etat                      | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 170 142,40                                     | 0,00                   |
| 7478      | Participat° Autres organismes                   | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 92 160,51              |
| <b>75</b> | <b>Autres produits de gestion courante</b>      | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>33 389,73</b>       |
| 7588      | Autres produits div. de gestion courante        | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 33 389,73              |
| <b>76</b> | <b>Produits financiers</b>                      | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>77</b> | <b>Produits exceptionnels</b>                   | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>78</b> | <b>Reprise sur amortissements et provisions</b> | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
|           | <b>Restes à réaliser au 31/12</b>               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
|           | <b>SOLDE (3)</b>                                | <b>0,00</b>                | <b>-5 212,77</b>                                   | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>-1 758 787,83</b>                           | <b>-375 023,85</b>     |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b> | <b>A1.1</b> |

**FONCTION 6 – Famille**

| (2)                        | Libellé                                  | 60<br>Services communs | 61<br>Services en faveur des<br>personnes âgées | 62<br>Actions en faveur de la<br>maternité | 63<br>Aides à la famille | 64<br>Crèches et garderies | Total |
|----------------------------|--|------------------------|---|--|--------------------------|----------------------------|-------|
| <b>DEPENSES</b>            |  | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| Réalizations               |  | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 002                        | Résultat de fonctionnement reporté       | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 011                        | Charges à caractère général              | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 012                        | Charges de personnel, frais assimilés    | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 014                        | Atténuations de produits                 | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 042                        | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 043                        | Opérat° ordre intérieur de la section    | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 65                         | Autres charges de gestion courante       | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 656                        | Frais fonctionnement des groupes d'élus  | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 66                         | Charges financières                      | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 67                         | Charges exceptionnelles                  | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 68                         | Dot. aux amortissements et provisions    | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| Restes à réaliser au 31/12 |  | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| <b>RECETTES</b>            |  | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| Réalizations               |  | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 002                        | Résultat de fonctionnement reporté       | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 013                        | Atténuations de charges                  | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 042                        | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 043                        | Opérat° ordre intérieur de la section    | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 70                         | Produits des services, du domaine, vente | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 73                         | Impôts et taxes                          | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 74                         | Dotations et participations              | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 75                         | Autres produits de gestion courante      | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 76                         | Produits financiers                      | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 77                         | Produits exceptionnels                   | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 78                         | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| Restes à réaliser au 31/12 |  | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| <b>SOLDE (3)</b>           |  | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN</b>   |             |
| <b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b> | <b>A1.1</b> |

**FONCTION 7 – Logement**

| (2)        | Libellé                                       | 70<br>Services communs | 71<br>Parc privé de la ville | 72<br>Aide au secteur locatif | 73<br>Aides à l'accession à la propriété | Total               |
|------------|---|------------------------|------------------------------|-------------------------------|--|---------------------|
|            | <b>DEPENSES</b>                               | 1 637 892,72           | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 1 637 892,72        |
|            | Réalizations                                  | 1 637 892,72           | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 1 637 892,72        |
| <b>002</b> | <b>Résultat de fonctionnement reporté</b>     | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>         |
| <b>011</b> | <b>Charges à caractère général</b>            | <b>251 098,64</b>      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>251 098,64</b>   |
| 60622      | Carburants                                    | 412,27                 | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 412,27              |
| 6064       | Fournitures administratives                   | 663,45                 | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 663,45              |
| 611        | Contrats de prestations de services           | 5 535,00               | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 5 535,00            |
| 6132       | Locations immobilières                        | 4 200,00               | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 4 200,00            |
| 6135       | Locations mobilières                          | 1 076,64               | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 1 076,64            |
| 614        | Charges locatives et de copropriété           | 83 460,77              | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 83 460,77           |
| 6156       | Maintenance                                   | 19 669,52              | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 19 669,52           |
| 617        | Etudes et recherches                          | 36 363,30              | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 36 363,30           |
| 6184       | Versements à des organismes de formation      | 550,00                 | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 550,00              |
| 6188       | Autres frais divers                           | 65,00                  | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 65,00               |
| 6251       | Voyages et déplacements                       | 1 838,39               | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 1 838,39            |
| 6281       | Concours divers (cotisations)                 | 2 131,00               | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 2 131,00            |
| 6283       | Frais de nettoyage des locaux                 | 18 821,90              | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 18 821,90           |
| 6288       | Autres services extérieurs                    | 75 165,40              | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 75 165,40           |
| 63512      | Taxes foncières                               | 1 146,00               | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 1 146,00            |
| <b>012</b> | <b>Charges de personnel, frais assimilés</b>  | <b>1 242 654,08</b>    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>1 242 654,08</b> |
| 6331       | Versement mobilité                            | 14 590,93              | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 14 590,93           |
| 6332       | Cotisations versées au F.N.A.L.               | 3 629,51               | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 3 629,51            |
| 6336       | Cotisations CNFPT et CDGFPT                   | 10 743,14              | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 10 743,14           |
| 64111      | Rémunération principale titulaires            | 273 800,35             | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 273 800,35          |
| 64112      | NBI, SFT, indemnité résidence                 | 24 763,46              | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 24 763,46           |
| 64118      | Autres indemnités titulaires                  | 100 597,38             | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 100 597,38          |
| 64131      | Rémunérations non tit.                        | 313 901,59             | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 313 901,59          |
| 64138      | Autres indemnités non tit.                    | 141 013,67             | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 141 013,67          |
| 6417       | Rémunérations des apprentis                   | 31 207,48              | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 31 207,48           |
| 6451       | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.                  | 177 143,95             | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 177 143,95          |
| 6453       | Cotisations aux caisses de retraites          | 110 746,97             | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 110 746,97          |
| 6454       | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.                | 18 403,78              | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 18 403,78           |
| 6455       | Cotisations pour assurance du personnel       | 3 688,02               | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 3 688,02            |
| 6458       | Cotis. aux autres organismes sociaux          | 1 090,45               | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 1 090,45            |
| 6488       | Autres charges                                | 17 333,40              | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 17 333,40           |
| <b>014</b> | <b>Atténuations de produits</b>               | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>         |
| <b>042</b> | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b> | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>         |
| <b>043</b> | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>  | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>         |



**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)  | Libellé   | 70<br>Services communs | 71<br>Parc privé de la ville | 72<br>Aide au secteur locatif | 73<br>Aides à l'accession à la propriété | Total                |
|------|---|------------------------|------------------------------|-------------------------------|--|----------------------|
| 65   | <b>Autres charges de gestion courante</b>       | <b>144 140,00</b>      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>144 140,00</b>    |
| 6574 | Subv. fonct. Associat°, personnes privée        | 144 140,00             | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 144 140,00           |
| 656  | <b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>  | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          |
| 66   | <b>Charges financières</b>                      | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          |
| 67   | <b>Charges exceptionnelles</b>                  | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          |
| 68   | <b>Dot. aux amortissements et provisions</b>    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          |
|      | <b>Restes à réaliser au 31/12</b>               | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          |
|      | <b>RECETTES</b>                                 | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          |
|      | <b>Réalisations</b>                             | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          |
| 002  | <b>Résultat de fonctionnement reporté</b>       | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          |
| 013  | <b>Atténuations de charges</b>                  | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          |
| 042  | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>   | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          |
| 043  | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          |
| 70   | <b>Produits des services, du domaine, vente</b> | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          |
| 73   | <b>Impôts et taxes</b>                          | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          |
| 74   | <b>Dotations et participations</b>              | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          |
| 75   | <b>Autres produits de gestion courante</b>      | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          |
| 76   | <b>Produits financiers</b>                      | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          |
| 77   | <b>Produits exceptionnels</b>                   | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          |
| 78   | <b>Reprise sur amortissements et provisions</b> | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          |
|      | <b>Restes à réaliser au 31/12</b>               | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          |
|      | <b>SOLDE (3)</b>                                | <b>-1 637 892,72</b>   | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>-1 637 892,72</b> |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b> | <b>A1.1</b> |

**FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement**

| (2)             | Libellé                                  | 81<br>Services urbains | 82<br>Aménagement urbain | 83<br>Environnement | Total                |
|-----------------|--|------------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|
| <b>DEPENSES</b> |  | <b>47 740 717,68</b>   | <b>28 913 774,41</b>     | <b>1 203 283,73</b> | <b>77 857 775,82</b> |
| Réalizations    |  | 47 740 717,68          | 28 913 774,41            | 1 203 283,73        | 77 857 775,82        |
| <b>002</b>      | Résultat de fonctionnement reporté       | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>011</b>      | Charges à caractère général              | <b>23 528 108,58</b>   | <b>9 302 517,00</b>      | <b>135 604,13</b>   | <b>32 966 229,71</b> |
| 60611           | Eau et assainissement                    | 0,00                   | 17 363,87                | 1 989,57            | 19 353,44            |
| 60612           | Energie - Electricité                    | 5 127 868,01           | 103 009,97               | 1 714,36            | 5 232 592,34         |
| 60621           | Combustibles                             | 227,70                 | 378,90                   | 0,00                | 606,60               |
| 60622           | Carburants                               | 261 837,35             | 435 224,37               | 0,00                | 697 061,72           |
| 60624           | Produits de traitement                   | 527,23                 | 185,62                   | 0,00                | 712,85               |
| 60628           | Autres fournitures non stockées          | 8 371,34               | 5 313,34                 | 0,00                | 13 684,68            |
| 60631           | Fournitures d'entretien                  | 5 628,57               | 16 316,60                | 0,00                | 21 945,17            |
| 60632           | Fournitures de petit équipement          | 104 951,97             | 677 997,46               | 0,00                | 782 949,43           |
| 60633           | Fournitures de voirie                    | 0,00                   | 316 707,28               | 0,00                | 316 707,28           |
| 60636           | Vêtements de travail                     | 2 924,23               | 130 827,44               | 0,00                | 133 751,67           |
| 6064            | Fournitures administratives              | 0,00                   | 14 525,29                | 80,99               | 14 606,28            |
| 6068            | Autres matières et fournitures           | 55 592,36              | 3 672,96                 | 0,00                | 59 265,32            |
| 611             | Contrats de prestations de services      | 7 047 314,96           | 331 400,45               | 0,00                | 7 378 715,41         |
| 6132            | Locations immobilières                   | 106 687,04             | 302 366,29               | 0,00                | 409 053,33           |
| 6135            | Locations mobilières                     | 798 195,57             | 147 855,26               | 0,00                | 946 050,83           |
| 614             | Charges locatives et de copropriété      | 45 190,23              | 379 856,65               | 0,00                | 425 046,88           |
| 61521           | Entretien terrains                       | 7 928,71               | 887 141,14               | 11 466,00           | 906 535,85           |
| 615221          | Entretien, réparations bâtiments publics | 5 522,12               | 35 396,97                | 0,00                | 40 919,09            |
| 615231          | Entretien, réparations voiries           | 1 104 979,36           | 4 369 496,47             | 0,00                | 5 474 475,83         |
| 615232          | Entretien, réparations réseaux           | 4 891 138,83           | 1 781,16                 | 0,00                | 4 892 919,99         |
| 61551           | Entretien matériel roulant               | 145 156,88             | 251 483,93               | 0,00                | 396 640,81           |
| 61558           | Entretien autres biens mobiliers         | 20 376,03              | 79 714,28                | 0,00                | 100 090,31           |
| 6156            | Maintenance                              | 118 380,00             | 148 587,77               | 0,00                | 266 967,77           |
| 6161            | Multirisques                             | 7 847,99               | 0,00                     | 0,00                | 7 847,99             |
| 617             | Etudes et recherches                     | 324 868,23             | 73 924,96                | 33 207,12           | 432 000,31           |
| 6182            | Documentation générale et technique      | 60,00                  | 1 550,00                 | 0,00                | 1 610,00             |
| 6188            | Autres frais divers                      | 42 492,00              | 44 804,99                | 11 460,00           | 98 756,99            |
| 6226            | Honoraires                               | 74 334,21              | 27 230,96                | 0,00                | 101 565,17           |
| 6227            | Frais d'actes et de contentieux          | 0,00                   | 1 699,70                 | 0,00                | 1 699,70             |
| 6231            | Annonces et insertions                   | 0,00                   | 3 164,76                 | 0,00                | 3 164,76             |
| 6236            | Catalogues et imprimés                   | -15 563,94             | 3 190,22                 | 0,00                | -12 373,72           |
| 6238            | Divers                                   | -12 425,85             | 15 744,00                | 6 660,00            | 9 978,15             |
| 6241            | Transports de biens                      | 0,00                   | 660,00                   | 0,00                | 660,00               |
| 6251            | Voyages et déplacements                  | 911,56                 | 5 809,86                 | 347,97              | 7 069,39             |
| 6257            | Réceptions                               | 163,10                 | 13 914,21                | -15,00              | 14 062,31            |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)        | Libellé  | 81<br>Services urbains | 82<br>Aménagement urbain | 83<br>Environnement | Total                |
|------------|--|------------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|
| 627        | Services bancaires et assimilés                | 11 614,76              | 0,00                     | 0,00                | 11 614,76            |
| 6281       | Concours divers (cotisations)                  | 0,00                   | 21 055,00                | 67 712,00           | 88 767,00            |
| 6282       | Frais de gardiennage (églises, forêts, .       | 0,00                   | 59 332,71                | 0,00                | 59 332,71            |
| 6283       | Frais de nettoyage des locaux                  | 0,00                   | 224 014,64               | 981,12              | 224 995,76           |
| 6284       | Redevances pour services rendus                | 19,00                  | 0,00                     | 0,00                | 19,00                |
| 62872      | Remb. frais au budget annexe                   | 2 764 157,21           | 0,00                     | 0,00                | 2 764 157,21         |
| 62875      | Remb. frais aux communes membres du GFP        | 146 523,69             | 14 112,21                | 0,00                | 160 635,90           |
| 6288       | Autres services extérieurs                     | 176 153,31             | 11 811,70                | 0,00                | 187 965,01           |
| 63512      | Taxes foncières                                | 114 750,00             | 118 798,60               | 0,00                | 233 548,60           |
| 63513      | Autres impôts locaux                           | 33 404,82              | 3 746,03                 | 0,00                | 37 150,85            |
| 6355       | Taxes et impôts sur les véhicules              | 0,00                   | 1 348,98                 | 0,00                | 1 348,98             |
| <b>012</b> | <b>Charges de personnel, frais assimilés</b>   | <b>2 352 281,20</b>    | <b>19 611 073,41</b>     | <b>190 033,47</b>   | <b>22 153 388,08</b> |
| 6217       | Personnel affecté par la commune membre        | 1 334 075,68           | 64 827,79                | 0,00                | 1 398 903,47         |
| 6331       | Versement mobilité                             | 12 696,97              | 229 342,68               | 2 542,58            | 244 582,23           |
| 6332       | Cotisations versées au F.N.A.L.                | 3 158,41               | 57 050,75                | 632,46              | 60 841,62            |
| 6336       | Cotisations CNFPT et CDGFPT                    | 9 349,22               | 169 169,52               | 1 872,05            | 180 390,79           |
| 64111      | Rémunération principale titulaires             | 87 486,22              | 5 554 741,64             | 0,00                | 5 642 227,86         |
| 64112      | NBI, SFT, indemnité résidence                  | 4 956,85               | 278 709,03               | 0,00                | 283 665,88           |
| 64118      | Autres indemnités titulaires                   | 69 408,40              | 1 968 615,27             | 0,00                | 2 038 023,67         |
| 64131      | Rémunérations non tit.                         | 345 093,92             | 4 483 217,49             | 79 171,93           | 4 907 483,34         |
| 64138      | Autres indemnités non tit.                     | 206 602,89             | 1 509 705,97             | 51 603,72           | 1 767 912,58         |
| 6417       | Rémunérations des apprentis                    | 12 735,12              | 46 261,24                | 2 104,62            | 61 100,98            |
| 6451       | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.                   | 170 435,10             | 2 641 181,40             | 36 732,44           | 2 848 348,94         |
| 6453       | Cotisations aux caisses de retraites           | 59 428,02              | 2 005 516,57             | 6 870,36            | 2 071 814,95         |
| 6454       | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.                 | 22 062,25              | 241 384,73               | 5 123,12            | 268 570,10           |
| 6455       | Cotisations pour assurance du personnel        | 1 049,99               | 59 476,88                | 351,99              | 60 878,86            |
| 6458       | Cotis. aux autres organismes sociaux           | 347,76                 | 21 866,85                | 0,00                | 22 214,61            |
| 6488       | Autres charges                                 | 13 394,40              | 280 005,60               | 3 028,20            | 296 428,20           |
| <b>014</b> | <b>Atténuations de produits</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>042</b> | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>  | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>043</b> | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>   | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>65</b>  | <b>Autres charges de gestion courante</b>      | <b>21 859 745,31</b>   | <b>184,00</b>            | <b>877 646,13</b>   | <b>22 737 575,44</b> |
| 6518       | Autres   | 0,00                   | 184,00                   | 0,00                | 184,00               |
| 6521       | Déficit budgets annexes administratifs         | 16 945 118,05          | 0,00                     | 0,00                | 16 945 118,05        |
| 65548      | Autres contributions                           | 800 258,52             | 0,00                     | 830 871,13          | 1 631 129,65         |
| 65738      | Subv. fonct. Autres organismes publics         | 4 114 368,74           | 0,00                     | 0,00                | 4 114 368,74         |
| 6574       | Subv. fonct. Associat°, personnes privée       | 0,00                   | 0,00                     | 46 775,00           | 46 775,00            |
| <b>656</b> | <b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b> | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>66</b>  | <b>Charges financières</b>                     | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>67</b>  | <b>Charges exceptionnelles</b>                 | <b>582,59</b>          | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>582,59</b>        |
| 6718       | Autres charges exceptionnelles gestion         | 267,50                 | 0,00                     | 0,00                | 267,50               |
| 673        | Titres annulés (sur exercices antérieurs       | 315,09                 | 0,00                     | 0,00                | 315,09               |
| <b>68</b>  | <b>Dot. aux amortissements et provisions</b>   | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
|            | <b>Restes à réaliser au 31/12</b>              | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
|            | <b>RECETTES</b>                                | <b>6 916 384,48</b>    | <b>1 283 431,49</b>      | <b>1 332 372,00</b> | <b>9 532 187,97</b>  |
|            | <b>Réalisations</b>                            | <b>6 916 384,48</b>    | <b>1 283 431,49</b>      | <b>1 332 372,00</b> | <b>9 532 187,97</b>  |
| <b>002</b> | <b>Résultat de fonctionnement reporté</b>      | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>013</b> | <b>Atténuations de charges</b>                 | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)    | Libellé   | 81<br>Services urbains | 82<br>Aménagement urbain | 83<br>Environnement | Total                 |
|--------|---|------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|
| 042    | Opérat° ordre transfert entre sections          | 0,00                   | 0,00                     | 0,00                | 0,00                  |
| 043    | Opérat° ordre intérieur de la section           | 0,00                   | 0,00                     | 0,00                | 0,00                  |
| 70     | <b>Produits des services, du domaine, vente</b> | <b>5 779 245,73</b>    | <b>1 001 125,95</b>      | <b>0,00</b>         | <b>6 780 371,68</b>   |
| 70323  | Redev. occupat° domaine public communal         | 0,00                   | 566 140,45               | 0,00                | 566 140,45            |
| 70328  | Autres droits stationnement et location         | 1 721 698,93           | 0,00                     | 0,00                | 1 721 698,93          |
| 70613  | Redevance enlèvement déchets industriels        | 865,56                 | 0,00                     | 0,00                | 865,56                |
| 70688  | Autres prestations de services                  | 201 366,24             | 106 860,50               | 0,00                | 308 226,74            |
| 70845  | Mise à dispo personnel communes du GFP          | 0,00                   | 328 125,00               | 0,00                | 328 125,00            |
| 70872  | Remb. frais B.A. et régies municipales          | 3 855 315,00           | 0,00                     | 0,00                | 3 855 315,00          |
| 73     | <b>Impôts et taxes</b>                          | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>1 250 900,00</b> | <b>1 250 900,00</b>   |
| 7346   | Taxe milieux aquatiques et inondations          | 0,00                   | 0,00                     | 1 250 900,00        | 1 250 900,00          |
| 74     | <b>Dotations et participations</b>              | <b>36 654,82</b>       | <b>68 000,00</b>         | <b>81 472,00</b>    | <b>186 126,82</b>     |
| 74718  | Autres participations Etat                      | 0,00                   | 68 000,00                | 0,00                | 68 000,00             |
| 7473   | Participat° Départements                        | 42 941,92              | 0,00                     | 0,00                | 42 941,92             |
| 7478   | Participat° Autres organismes                   | -6 287,10              | 0,00                     | 0,00                | -6 287,10             |
| 748388 | Autres  | 0,00                   | 0,00                     | 81 472,00           | 81 472,00             |
| 75     | <b>Autres produits de gestion courante</b>      | <b>262 933,30</b>      | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>262 933,30</b>     |
| 752    | Revenus des immeubles                           | 30 846,80              | 0,00                     | 0,00                | 30 846,80             |
| 757    | Redevances versées par fermiers, conces.        | 251 127,00             | 0,00                     | 0,00                | 251 127,00            |
| 7588   | Autres produits div. de gestion courante        | -19 040,50             | 0,00                     | 0,00                | -19 040,50            |
| 76     | <b>Produits financiers</b>                      | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>           |
| 77     | <b>Produits exceptionnels</b>                   | <b>837 550,63</b>      | <b>214 305,54</b>        | <b>0,00</b>         | <b>1 051 856,17</b>   |
| 773    | Mandats annulés (exercices antérieurs)          | 502 248,38             | 214 305,54               | 0,00                | 716 553,92            |
| 775    | Produits des cessions d'immobilisations         | 335 000,00             | 0,00                     | 0,00                | 335 000,00            |
| 7788   | Produits exceptionnels divers                   | 302,25                 | 0,00                     | 0,00                | 302,25                |
| 78     | <b>Reprise sur amortissements et provisions</b> | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>           |
|        | <b>Restes à réaliser au 31/12</b>               | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>           |
|        | <b>SOLDE (3)</b>                                | <b>-40 824 333,20</b>  | <b>-27 630 342,92</b>    | <b>129 088,27</b>   | <b>-68 325 587,85</b> |

| (2)   | Libellé                            | Sous-fonction 81        |                              |  |                         |                         |                           |   |
|-------|------------------------------------|-------------------------|------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|---------------------------|---|
|       |                                    | 810<br>Services communs | 811<br>Eau et assainissement | 812<br>Collecte et traitement ordures<br>ménagères | 813<br>Propreté urbaine | 814<br>Eclairage public | 815<br>Transports urbains | 816<br>Autres réseaux et services<br>divers |
|       | <b>DEPENSES</b>                    | <b>19,00</b>            | <b>4 306 869,69</b>          | <b>16 735 313,18</b>                               | <b>9 988 155,36</b>     | <b>9 476 991,53</b>     | <b>7 145 954,92</b>       | <b>87 414,00</b>                            |
|       | <b>Réalisations</b>                | <b>19,00</b>            | <b>4 306 869,69</b>          | <b>16 735 313,18</b>                               | <b>9 988 155,36</b>     | <b>9 476 991,53</b>     | <b>7 145 954,92</b>       | <b>87 414,00</b>                            |
| 002   | Résultat de fonctionnement reporté | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 011   | <b>Charges à caractère général</b> | <b>19,00</b>            | <b>4 306 869,69</b>          | <b>-209 804,87</b>                                 | <b>8 654 079,68</b>     | <b>8 676 733,01</b>     | <b>2 012 798,07</b>       | <b>87 414,00</b>                            |
| 60611 | Eau et assainissement              | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 60612 | Energie - Electricité              | 0,00                    | 0,00                         | 46,80  | 0,00                    | 4 881 578,83            | 246 242,38                | 0,00  |
| 60621 | Combustibles                       | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 227,70                  | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 60622 | Carburants                         | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 261 837,35              | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 60624 | Produits de traitement             | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 527,23                  | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 60628 | Autres fournitures non stockées    | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 8 371,34                | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 60631 | Fournitures d'entretien            | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 5 628,57                | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 60632 | Fournitures de petit équipement    | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 104 951,97              | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 60633 | Fournitures de voirie              | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)        | Libellé                                      | Sous-fonction 81        |                              |  |                         |                         |                           |   |
|------------|--|-------------------------|------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|---------------------------|---|
|            |  | 810<br>Services communs | 811<br>Eau et assainissement | 812<br>Collecte et traitement ordures<br>ménagères | 813<br>Propreté urbaine | 814<br>Eclairage public | 815<br>Transports urbains | 816<br>Autres réseaux et services<br>divers |
| 60636      | Vêtements de travail                         | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 2 924,23                  | 0,00  |
| 6064       | Fournitures administratives                  | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6068       | Autres matières et fournitures               | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 55 592,36               | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 611        | Contrats de prestations de services          | 0,00                    | 122 770,80                   | -179 370,00  | 5 822 784,51            | 0,00                    | 1 234 155,65              | 46 974,00                                   |
| 6132       | Locations immobilières                       | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 106 687,04                | 0,00  |
| 6135       | Locations mobilières                         | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 786 991,17              | 0,00                    | 11 204,40                 | 0,00  |
| 614        | Charges locatives et de copropriété          | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 45 190,23                 | 0,00  |
| 61521      | Entretien terrains                           | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 7 928,71                  | 0,00  |
| 615221     | Entretien, réparations bâtiments publics     | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 5 522,12                  | 0,00  |
| 615231     | Entretien, réparations voiries               | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 1 104 979,36            | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 615232     | Entretien, réparations réseaux               | 0,00                    | 1 420 852,88                 | 0,00   | 0,00                    | 3 470 285,95            | 0,00                      | 0,00  |
| 61551      | Entretien matériel roulant                   | 0,00                    | 0,00                         | -4 078,22  | 149 235,10              | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 61558      | Entretien autres biens mobiliers             | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 20 376,03               | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6156       | Maintenance                                  | 0,00                    | -911,20                      | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 119 291,20                | 0,00  |
| 6161       | Multirisques                                 | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 7 847,99                | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 617        | Etudes et recherches                         | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 324 868,23              | 0,00                      | 0,00  |
| 6182       | Documentation générale et technique          | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 60,00                     | 0,00  |
| 6188       | Autres frais divers                          | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 2 052,00                | 0,00                    | 0,00                      | 40 440,00                                   |
| 6226       | Honoraires                                   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 74 334,21                 | 0,00  |
| 6227       | Frais d'actes et de contentieux              | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6231       | Annonces et insertions                       | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6236       | Catalogues et imprimés                       | 0,00                    | 0,00                         | -10 269,60   | 0,00                    | 0,00                    | -5 294,34                 | 0,00  |
| 6238       | Divers                                       | 0,00                    | 0,00                         | -20 075,85   | 0,00                    | 0,00                    | 7 650,00                  | 0,00  |
| 6241       | Transports de biens                          | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6251       | Voyages et déplacements                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 911,56                    | 0,00  |
| 6257       | Réceptions                                   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 163,10                    | 0,00  |
| 627        | Services bancaires et assimilés              | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 11 614,76                 | 0,00  |
| 6281       | Concours divers (cotisations)                | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6282       | Frais de gardiennage (églises, forêts, .     | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6283       | Frais de nettoyage des locaux                | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6284       | Redevances pour services rendus              | 19,00                   | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 62872      | Remb. frais au budget annexe                 | 0,00                    | 2 764 157,21                 | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 62875      | Remb. frais aux communes membres du GFP      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 146 523,69              | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6288       | Autres services extérieurs                   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 176 153,31              | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 63512      | Taxes foncières                              | 0,00                    | 0,00                         | 3 942,00   | 0,00                    | 0,00                    | 110 808,00                | 0,00  |
| 63513      | Autres impôts locaux                         | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 33 404,82                 | 0,00  |
| 6355       | Taxes et impôts sur les véhicules            | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>012</b> | <b>Charges de personnel, frais assimilés</b> | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>1 334 075,68</b>     | <b>0,00</b>             | <b>1 018 205,52</b>       | <b>0,00</b>                                 |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)        | Libellé  | Sous-fonction 81        |                              |  |                         |                         |                           |   |
|------------|--|-------------------------|------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|---------------------------|---|
|            |  | 810<br>Services communs | 811<br>Eau et assainissement | 812<br>Collecte et traitement ordures<br>ménagères | 813<br>Propreté urbaine | 814<br>Eclairage public | 815<br>Transports urbains | 816<br>Autres réseaux et services<br>divers |
| 6217       | Personnel affecté par la commune membre        | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 1 334 075,68            | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6331       | Versement mobilité                             | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 12 696,97                 | 0,00  |
| 6332       | Cotisations versées au F.N.A.L.                | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 3 158,41                  | 0,00  |
| 6336       | Cotisations CNFPT et CDGFPT                    | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 9 349,22                  | 0,00  |
| 64111      | Rémunération principale titulaires             | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 87 486,22                 | 0,00  |
| 64112      | NBI, SFT, indemnité résidence                  | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 4 956,85                  | 0,00  |
| 64118      | Autres indemnités titulaires                   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 69 408,40                 | 0,00  |
| 64131      | Rémunérations non tit.                         | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 345 093,92                | 0,00  |
| 64138      | Autres indemnités non tit.                     | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 206 602,89                | 0,00  |
| 6417       | Rémunérations des apprentis                    | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 12 735,12                 | 0,00  |
| 6451       | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.                   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 170 435,10                | 0,00  |
| 6453       | Cotisations aux caisses de retraites           | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 59 428,02                 | 0,00  |
| 6454       | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.                 | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 22 062,25                 | 0,00  |
| 6455       | Cotisations pour assurance du personnel        | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 1 049,99                  | 0,00  |
| 6458       | Cotis. aux autres organismes sociaux           | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 347,76                    | 0,00  |
| 6488       | Autres charges                                 | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 13 394,40                 | 0,00  |
| <b>014</b> | <b>Atténuations de produits</b>                | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                                 |
| <b>042</b> | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                                 |
| <b>043</b> | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>   | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                                 |
| <b>65</b>  | <b>Autres charges de gestion courante</b>      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>16 945 118,05</b>                               | <b>0,00</b>             | <b>800 258,52</b>       | <b>4 114 368,74</b>       | <b>0,00</b>                                 |
| 6518       | Autres   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 6521       | Déficit budgets annexes administratifs         | 0,00                    | 0,00                         | 16 945 118,05                                      | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 65548      | Autres contributions                           | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 800 258,52              | 0,00                      | 0,00  |
| 65738      | Subv. fonct. Autres organismes publics         | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 4 114 368,74              | 0,00  |
| 6574       | Subv. fonct. Associat°, personnes privée       | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>656</b> | <b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b> | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                                 |
| <b>66</b>  | <b>Charges financières</b>                     | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                                 |
| <b>67</b>  | <b>Charges exceptionnelles</b>                 | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>582,59</b>             | <b>0,00</b>                                 |
| 6718       | Autres charges exceptionnelles gestion         | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 267,50                    | 0,00  |
| 673        | Titres annulés (sur exercices antérieurs)      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 315,09                    | 0,00  |
| <b>68</b>  | <b>Dot. aux amortissements et provisions</b>   | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                                 |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)                               | Libellé                                  | Sous-fonction 81        |                              |  |                         |                         |                           |   |
|-----------------------------------|--|-------------------------|------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|---------------------------|---|
|                                   |  | 810<br>Services communs | 811<br>Eau et assainissement | 812<br>Collecte et traitement ordures<br>ménagères | 813<br>Propreté urbaine | 814<br>Eclairage public | 815<br>Transports urbains | 816<br>Autres réseaux et services<br>divers |
| <b>Restes à réaliser au 31/12</b> |  | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>RECETTES</b>                   |  | 0,00                    | 1 910 766,00                 | 1 919 702,12                                       | 0,00                    | 545 122,36              | 2 289 667,00              | 251 127,00                                  |
| Réalizations                      |  | 0,00                    | 1 910 766,00                 | 1 919 702,12                                       | 0,00                    | 545 122,36              | 2 289 667,00              | 251 127,00                                  |
| 002                               | Résultat de fonctionnement reporté       | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 013                               | Atténuations de charges                  | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 042                               | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 043                               | Opérat° ordre intérieur de la section    | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 70                                | Produits des services, du domaine, vente | 0,00                    | 1 910 766,00                 | 1 945 414,56                                       | 0,00                    | 0,00                    | 1 923 065,17              | 0,00  |
| 70323                             | Redev. occupat° domaine public communal  | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 70328                             | Autres droits stationnement et location  | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 1 721 698,93              | 0,00  |
| 70613                             | Redevance enlèvement déchets industriels | 0,00                    | 0,00                         | 865,56   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 70688                             | Autres prestations de services           | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 201 366,24                | 0,00  |
| 70845                             | Mise à dispo personnel communes du GFP   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 70872                             | Remb. frais B.A. et régies municipales   | 0,00                    | 1 910 766,00                 | 1 944 549,00                                       | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 73                                | Impôts et taxes                          | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 7346                              | Taxe milieux aquatiques et inondations   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 74                                | Dotations et participations              | 0,00                    | 0,00                         | -6 287,10  | 0,00                    | 42 941,92               | 0,00                      | 0,00  |
| 74718                             | Autres participations Etat               | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 7473                              | Participat° Départements                 | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 42 941,92               | 0,00                      | 0,00  |
| 7478                              | Participat° Autres organismes            | 0,00                    | 0,00                         | -6 287,10  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 748388                            | Autres                                   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 75                                | Autres produits de gestion courante      | 0,00                    | 0,00                         | -19 425,34   | 0,00                    | 0,00                    | 31 231,64                 | 251 127,00                                  |
| 752                               | Revenus des immeubles                    | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 30 846,80                 | 0,00  |
| 757                               | Redevances versées par fermiers, conces. | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 251 127,00                                  |
| 7588                              | Autres produits div. de gestion courante | 0,00                    | 0,00                         | -19 425,34   | 0,00                    | 0,00                    | 384,84                    | 0,00  |
| 76                                | Produits financiers                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 77                                | Produits exceptionnels                   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 502 180,44              | 335 370,19                | 0,00  |
| 773                               | Mandats annulés (exercices antérieurs)   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 502 180,44              | 67,94                     | 0,00  |
| 775                               | Produits des cessions d'immobilisations  | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 335 000,00                | 0,00  |
| 7788                              | Produits exceptionnels divers            | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 302,25                    | 0,00  |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)                               | Libellé                                     | Sous-fonction 81        |                              |  |                         |                         |                           |   |
|-----------------------------------|---|-------------------------|------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|---------------------------|---|
|                                   |   | 810<br>Services communs | 811<br>Eau et assainissement | 812<br>Collecte et traitement ordures<br>ménagères | 813<br>Propreté urbaine | 814<br>Eclairage public | 815<br>Transports urbains | 816<br>Autres réseaux et services<br>divers |
| 78                                | Reprise sur amortissements<br>et provisions | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>Restes à réaliser au 31/12</b> |   | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                                 |
| <b>SOLDE (3)</b>                  |   | <b>-19,00</b>           | <b>-2 396 103,69</b>         | <b>-14 815 611,06</b>                              | <b>-9 988 155,36</b>    | <b>-8 931 869,17</b>    | <b>-4 856 287,92</b>      | <b>163 713,00</b>                           |

| (2)                 | Libellé                                  | Sous-fonction 82        |                                 |                                      |                                 | Sous fonction 83                                    |                         |                                |  |  |
|---------------------|--|-------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|---|-------------------------|--------------------------------|--|--|
|                     |  | 820<br>Services communs | 821<br>Equipements de<br>voirie | 822<br>Voirie communale<br>et routes | 823<br>Espaces verts<br>urbains | 824<br>Autres opérations<br>d'aménagement<br>urbain | 830<br>Services communs | 831<br>Aménagement des<br>eaux | 832<br>Act° spécif. lutte<br>contre la pollution | 833<br>Préservation du<br>milieu naturel |
| <b>DEPENSES</b>     |  | <b>21 129 770,05</b>    | <b>0,00</b>                     | <b>4 765 901,63</b>                  | <b>2 299 291,74</b>             | <b>718 810,99</b>                                   | <b>254 803,48</b>       | <b>786 805,38</b>              | <b>37 627,00</b>                                 | <b>124 047,87</b>                        |
| <b>Réalisations</b> |  | <b>21 129 770,05</b>    | <b>0,00</b>                     | <b>4 765 901,63</b>                  | <b>2 299 291,74</b>             | <b>718 810,99</b>                                   | <b>254 803,48</b>       | <b>786 805,38</b>              | <b>37 627,00</b>                                 | <b>124 047,87</b>                        |
| 002                 | Résultat de fonctionnement reporté       | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 011                 | Charges à caractère général              | 2 188 782,58            | 0,00                            | 4 701 073,84                         | 2 299 291,74                    | 113 368,84  | 64 770,01               | 0,00                           | 37 627,00  | 33 207,12                                |
| 60611               | Eau et assainissement                    | 17 363,87               | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 1 989,57                | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 60612               | Energie - Electricité                    | 103 009,97              | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 1 714,36                | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 60621               | Combustibles                             | 0,00                    | 0,00                            | 378,90                               | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 60622               | Carburants                               | 413 436,65              | 0,00                            | 155,74                               | 12 218,89                       | 9 413,09  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 60624               | Produits de traitement                   | 0,00                    | 0,00                            | 185,62                               | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 60628               | Autres fournitures non stockées          | 0,00                    | 0,00                            | 1 942,32                             | 3 371,02                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 60631               | Fournitures d'entretien                  | 795,76                  | 0,00                            | 13 725,39                            | 1 795,45                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 60632               | Fournitures de petit équipement          | 1 328,78                | 0,00                            | 605 363,63                           | 71 305,05                       | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 60633               | Fournitures de voirie                    | 0,00                    | 0,00                            | 316 707,28                           | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 60636               | Vêtements de travail                     | 126 194,39              | 0,00                            | 184,31                               | 4 448,74                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6064                | Fournitures administratives              | 13 716,06               | 0,00                            | 108,90                               | 700,33                          | 0,00  | 80,99                   | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6068                | Autres matières et fournitures           | 0,00                    | 0,00                            | 2 328,26                             | 1 344,70                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 611                 | Contrats de prestations de services      | 0,00                    | 0,00                            | 311 077,36                           | 20 323,09                       | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6132                | Locations immobilières                   | 302 366,29              | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6135                | Locations mobilières                     | 27 429,91               | 0,00                            | 119 838,79                           | 586,56                          | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 614                 | Charges locatives et de copropriété      | 379 856,65              | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 61521               | Entretien terrains                       | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 887 141,14                      | 0,00  | 11 466,00               | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 615221              | Entretien, réparations bâtiments publics | 35 396,97               | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 615231              | Entretien, réparations voiries           | 0,00                    | 0,00                            | 3 192 739,84                         | 1 176 756,63                    | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 615232              | Entretien, réparations réseaux           | 1 781,16                | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 61551               | Entretien matériel roulant               | 166 628,55              | 0,00                            | 40 335,74                            | 44 072,65                       | 446,99  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 61558               | Entretien autres biens mobiliers         | 39 075,96               | 0,00                            | 7 180,23                             | 33 458,09                       | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6156                | Maintenance                              | 146 961,41              | 0,00                            | 1 626,36                             | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6161                | Multirisques                             | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 617                 | Etudes et recherches                     | 0,00                    | 0,00                            | 38 263,97                            | 35 660,99                       | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 33 207,12                                |
| 6182                | Documentation générale et technique      | 0,00                    | 0,00                            | 1 550,00                             | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6188                | Autres frais divers                      | 25 227,38               | 0,00                            | 16 818,41                            | 2 619,20                        | 140,00  | 11 460,00               | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6226                | Honoraires                               | 18 950,68               | 0,00                            | 8 280,28                             | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6227                | Frais d'actes et de contentieux          | 480,00                  | 0,00                            | 1 219,70                             | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6231                | Annonces et insertions                   | 0,00                    | 0,00                            | 3 164,76                             | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6236                | Catalogues et imprimés                   | 3 190,22                | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6238                | Divers                                   | 1 434,00                | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 14 310,00   | 6 660,00                | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |



**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)        | Libellé  | Sous-fonction 82        |                                 |                                      |                                 |   | Sous fonction 83        |                                |  |  |
|------------|--|-------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|---|-------------------------|--------------------------------|--|--|
|            |  | 820<br>Services communs | 821<br>Equipements de<br>voirie | 822<br>Voirie communale<br>et routes | 823<br>Espaces verts<br>urbains | 824<br>Autres opérations<br>d'aménagement<br>urbain | 830<br>Services communs | 831<br>Aménagement des<br>eaux | 832<br>Act° spécif. lutte<br>contre la pollution | 833<br>Préservation du<br>milieu naturel |
| 6241       | Transports de biens                              | 0,00                    | 0,00                            | 168,00                               | 492,00                          | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6251       | Voyages et déplacements                          | 5 210,75                | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 599,11  | 347,97                  | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6257       | Réceptions                                       | 7 512,91                | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 6 401,30  | -15,00                  | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 627        | Services bancaires et assimilés                  | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6281       | Concours divers (cotisations)                    | 21 055,00               | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 30 085,00               | 0,00                           | 37 627,00  | 0,00                                     |
| 6282       | Frais de gardiennage (églises, forêts, .         | 59 332,71               | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6283       | Frais de nettoyage des locaux                    | 224 014,64              | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 981,12                  | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6284       | Redevances pour services rendus                  | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 62872      | Remb. frais au budget annexe                     | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 62875      | Remb. frais aux communes membres<br>du GFP       | 0,00                    | 0,00                            | 11 200,00                            | 2 912,21                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6288       | Autres services extérieurs                       | 4 529,30                | 0,00                            | 6 530,05                             | 85,00                           | 667,35  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 63512      | Taxes foncières                                  | 37 407,60               | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 81 391,00   | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 63513      | Autres impôts locaux                             | 3 746,03                | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6355       | Taxes et impôts sur les véhicules                | 1 348,98                | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| <b>012</b> | <b>Charges de personnel, frais<br/>assimilés</b> | <b>18 940 803,47</b>    | <b>0,00</b>                     | <b>64 827,79</b>                     | <b>0,00</b>                     | <b>605 442,15</b>                                   | <b>190 033,47</b>       | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>                              |
| 6217       | Personnel affecté par la commune<br>membre       | 0,00                    | 0,00                            | 64 827,79                            | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6331       | Versement mobilité                               | 221 593,07              | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 7 749,61  | 2 542,58                | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6332       | Cotisations versées au F.N.A.L.                  | 55 123,06               | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 1 927,69  | 632,46                  | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6336       | Cotisations CNFPT et CDGFPT                      | 163 463,46              | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 5 706,06  | 1 872,05                | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 64111      | Rémunération principale titulaires               | 5 485 841,56            | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 68 900,08   | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 64112      | NBI, SFT, indemnité résidence                    | 274 308,26              | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 4 400,77  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 64118      | Autres indemnités titulaires                     | 1 942 786,44            | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 25 828,83   | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 64131      | Rémunérations non tit.                           | 4 298 933,39            | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 184 284,10  | 79 171,93               | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 64138      | Autres indemnités non tit.                       | 1 366 081,50            | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 143 624,47  | 51 603,72               | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6417       | Rémunérations des apprentis                      | 46 261,24               | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 2 104,62                | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6451       | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.                     | 2 540 005,45            | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 101 175,95  | 36 732,44               | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6453       | Cotisations aux caisses de retraites             | 1 964 506,74            | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 41 009,83   | 6 870,36                | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6454       | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.                   | 228 541,29              | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 12 843,44   | 5 123,12                | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6455       | Cotisations pour assurance du<br>personnel       | 58 554,89               | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 921,99  | 351,99                  | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6458       | Cotis. aux autres organismes sociaux             | 21 593,12               | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 273,73  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6488       | Autres charges                                   | 273 210,00              | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 6 795,60  | 3 028,20                | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| <b>014</b> | <b>Atténuations de produits</b>                  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>                              |
| <b>042</b> | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>    | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>                              |
| <b>043</b> | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>     | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>                              |
| <b>65</b>  | <b>Autres charges de gestion courante</b>        | <b>184,00</b>           | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>             | <b>786 805,38</b>              | <b>0,00</b>                                      | <b>90 840,75</b>                         |
| 6518       | Autres   | 184,00                  | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6521       | Déficit budgets annexes administratifs           | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 65548      | Autres contributions                             | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 786 805,38                     | 0,00   | 44 065,75                                |
| 65738      | Subv. fonct. Autres organismes publics           | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6574       | Subv. fonct. Associat°, personnes<br>privée      | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 46 775,00                                |
| <b>656</b> |  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>                              |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)    | Libellé   | Sous-fonction 82        |                                 |                                      |                                 |   | Sous fonction 83        |                                |  |  |
|--------|---|-------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|---|-------------------------|--------------------------------|--|--|
|        |   | 820<br>Services communs | 821<br>Equipements de<br>voirie | 822<br>Voirie communale<br>et routes | 823<br>Espaces verts<br>urbains | 824<br>Autres opérations<br>d'aménagement<br>urbain | 830<br>Services communs | 831<br>Aménagement des<br>eaux | 832<br>Act° spécif. lutte<br>contre la pollution | 833<br>Préservation du<br>milieu naturel |
|        | <b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>  |                         |                                 |                                      |                                 |   |                         |                                |  |  |
| 66     | <b>Charges financières</b>                      | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 67     | <b>Charges exceptionnelles</b>                  | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 6718   | Autres charges exceptionnelles gestion          | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 673    | Titres annulés (sur exercices antérieurs)       | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 68     | <b>Dot. aux amortissements et provisions</b>    | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
|        | <b>Restes à réaliser au 31/12</b>               | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
|        | <b>RECETTES</b>                                 | 436 151,04              | 0,00                            | 566 140,45                           | 0,00                            | 281 140,00  | 0,00                    | 1 332 372,00                   | 0,00   | 0,00                                     |
|        | <b>Réalisations</b>                             | 436 151,04              | 0,00                            | 566 140,45                           | 0,00                            | 281 140,00  | 0,00                    | 1 332 372,00                   | 0,00   | 0,00                                     |
| 002    | <b>Résultat de fonctionnement reporté</b>       | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 013    | <b>Atténuations de charges</b>                  | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 042    | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>   | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 043    | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>    | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 70     | <b>Produits des services, du domaine, vente</b> | 434 985,50              | 0,00                            | 566 140,45                           | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 70323  | Redev. occupat° domaine public communal         | 0,00                    | 0,00                            | 566 140,45                           | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 70328  | Autres droits stationnement et location         | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 70613  | Redevance enlèvement déchets industriels        | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 70688  | Autres prestations de services                  | 106 860,50              | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 70845  | Mise à dispo personnel communes du GFP          | 328 125,00              | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 70872  | Remb. frais B.A. et régies municipales          | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 73     | <b>Impôts et taxes</b>                          | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 1 250 900,00                   | 0,00   | 0,00                                     |
| 7346   | Taxe milieux aquatiques et inondations          | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 1 250 900,00                   | 0,00   | 0,00                                     |
| 74     | <b>Dotations et participations</b>              | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 68 000,00   | 0,00                    | 81 472,00                      | 0,00   | 0,00                                     |
| 74718  | Autres participations Etat                      | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 68 000,00   | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 7473   | Participat° Départements                        | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 7478   | Participat° Autres organismes                   | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 748388 | Autres  | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 81 472,00                      | 0,00   | 0,00                                     |
| 75     | <b>Autres produits de gestion courante</b>      | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 752    | Revenus des immeubles                           | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 757    | Redevances versées par fermiers, conces.        | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 7588   | Autres produits div. de gestion courante        | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 76     | <b>Produits financiers</b>                      | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 77     | <b>Produits exceptionnels</b>                   | 1 165,54                | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 213 140,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 773    | Mandats annulés (exercices antérieurs)          | 1 165,54                | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 213 140,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 775    | Produits des cessions d'immobilisations         | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 7788   | Produits exceptionnels divers                   | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 78     |   | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2) | Libellé                                  | Sous-fonction 82        |                              |                                   |                              |   | Sous fonction 83        |                             |   |                                       |
|-----|--|-------------------------|------------------------------|-----------------------------------|------------------------------|---|-------------------------|-----------------------------|---|---------------------------------------|
|     |  | 820<br>Services communs | 821<br>Equipements de voirie | 822<br>Voirie communale et routes | 823<br>Espaces verts urbains | 824<br>Autres opérations d'aménagement urbain | 830<br>Services communs | 831<br>Aménagement des eaux | 832<br>Act° spécif. lutte contre la pollution | 833<br>Préservation du milieu naturel |
|     | Reprise sur amortissements et provisions |                         |                              |                                   |                              |   |                         |                             |   |                                       |
|     | <b>Restes à réaliser au 31/12</b>        | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                   | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                                   | <b>0,00</b>                           |
|     | <b>SOLDE (3)</b>                         | <b>-20 693 619,01</b>   | <b>0,00</b>                  | <b>-4 199 761,18</b>              | <b>-2 299 291,74</b>         | <b>-437 670,99</b>                            | <b>-254 803,48</b>      | <b>545 566,62</b>           | <b>-37 627,00</b>                             | <b>-124 047,87</b>                    |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b> | <b>A1.1</b> |

**FONCTION 9 – Action économique**

| (2)             | Libellé                                      | 90<br>Interventions<br>économiques | 91<br>Foires et marchés | 92<br>Aides à<br>l'agriculture et aux<br>industries | 93<br>Aides à l'énergie,<br>indus. manufact.,<br>BTP | 94<br>Aides commerce et<br>services<br>marchands | 95<br>Aides au tourisme | 96<br>Aides aux services<br>publics | Total               |
|-----------------|--|------------------------------------|-------------------------|---|--|--|-------------------------|-------------------------------------|---------------------|
| <b>DEPENSES</b> |  | <b>2 473 380,49</b>                | <b>0,00</b>             | <b>62 600,50</b>                                    | <b>277 321,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                      | <b>897 007,35</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>3 710 309,34</b> |
| Réalizations    |  | 2 473 380,49                       | 0,00                    | 62 600,50   | 277 321,00   | 0,00   | 897 007,35              | 0,00                                | 3 710 309,34        |
| <b>002</b>      | <b>Résultat de fonctionnement reporté</b>    | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>         |
| <b>011</b>      | <b>Charges à caractère général</b>           | <b>1 009 287,92</b>                | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>52 879,14</b>        | <b>0,00</b>                         | <b>1 062 167,06</b> |
| 60632           | Fournitures de petit équipement              | 4 154,88                           | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 4 154,88            |
| 6064            | Fournitures administratives                  | 99,14                              | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 99,14               |
| 6132            | Locations immobilières                       | 0,00                               | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 30 829,06               | 0,00                                | 30 829,06           |
| 6135            | Locations mobilières                         | 2 968,63                           | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 2 968,63            |
| 614             | Charges locatives et de copropriété          | 198 856,22                         | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 1 000,00                | 0,00                                | 199 856,22          |
| 61521           | Entretien terrains                           | 30 031,20                          | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 30 031,20           |
| 615221          | Entretien, réparations bâtiments publics     | 900,00                             | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 900,00              |
| 6156            | Maintenance                                  | 540,00                             | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 540,00              |
| 617             | Etudes et recherches                         | 45 000,00                          | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 45 000,00           |
| 6182            | Documentation générale et technique          | 188,56                             | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 188,56              |
| 6185            | Frais de colloques et de séminaires          | 4 258,15                           | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 4 258,15            |
| 6226            | Honoraires                                   | 264 692,68                         | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 2 160,00                | 0,00                                | 266 852,68          |
| 6236            | Catalogues et imprimés                       | 5 280,53                           | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 5 280,53            |
| 6238            | Divers                                       | 4 186,56                           | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 5 880,00                | 0,00                                | 10 066,56           |
| 6251            | Voyages et déplacements                      | 2 134,50                           | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 2 134,50            |
| 6257            | Réceptions                                   | 31 177,82                          | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 31 177,82           |
| 627             | Services bancaires et assimilés              | 0,00                               | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 137,00                  | 0,00                                | 137,00              |
| 6281            | Concours divers (cotisations)                | 116 470,05                         | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 116 470,05          |
| 6283            | Frais de nettoyage des locaux                | 0,00                               | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 7 426,08                | 0,00                                | 7 426,08            |
| 63512           | Taxes foncières                              | 261 476,00                         | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 5 447,00                | 0,00                                | 266 923,00          |
| 63513           | Autres impôts locaux                         | 36 873,00                          | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 36 873,00           |
| <b>012</b>      | <b>Charges de personnel, frais assimilés</b> | <b>1 120 364,06</b>                | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>1 120 364,06</b> |
| 6331            | Versement mobilité                           | 14 886,68                          | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 14 886,68           |
| 6332            | Cotisations versées au F.N.A.L.              | 3 703,15                           | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 3 703,15            |
| 6336            | Cotisations CNFPT et CDGFPT                  | 11 010,72                          | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 11 010,72           |
| 64111           | Rémunération principale titulaires           | 80 559,97                          | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 80 559,97           |
| 64112           | NBI, SFT, indemnité résidence                | 4 358,47                           | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 4 358,47            |
| 64118           | Autres indemnités titulaires                 | 38 207,80                          | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 38 207,80           |
| 64131           | Rémunérations non tit.                       | 424 038,62                         | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 424 038,62          |
| 64138           | Autres indemnités non tit.                   | 237 092,82                         | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 237 092,82          |
| 6451            | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.                 | 205 150,89                         | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 205 150,89          |
| 6453            | Cotisations aux caisses de retraites         | 61 338,95                          | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 61 338,95           |
| 6454            | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.               | 26 648,76                          | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 26 648,76           |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (2)        | Libellé   | 90<br>Interventions<br>économiques | 91<br>Foire et marchés | 92<br>Aides à<br>l'agriculture et aux<br>industries | 93<br>Aides à l'énergie,<br>indus. manufact.,<br>BTP | 94<br>Aides commerce et<br>services<br>marchands | 95<br>Aides au tourisme | 96<br>Aides aux services<br>publics | Total               |
|------------|---|------------------------------------|------------------------|---|--|--|-------------------------|-------------------------------------|---------------------|
| 6455       | Cotisations pour assurance du personnel         | 844,00                             | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 844,00              |
| 6458       | Cotis. aux autres organismes sociaux            | 322,23                             | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 322,23              |
| 6488       | Autres charges                                  | 12 201,00                          | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 12 201,00           |
| <b>014</b> | <b>Atténuations de produits</b>                 | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>115 000,00</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>115 000,00</b>   |
| 7398       | Reverst., restitut* et prélèvt divers           | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 115 000,00              | 0,00                                | 115 000,00          |
| <b>042</b> | <b>Opérat* ordre transfert entre sections</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>         |
| <b>043</b> | <b>Opérat* ordre intérieur de la section</b>    | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>         |
| <b>65</b>  | <b>Autres charges de gestion courante</b>       | <b>343 728,51</b>                  | <b>0,00</b>            | <b>62 600,50</b>                                    | <b>277 321,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                      | <b>729 128,21</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>1 412 778,22</b> |
| 6518       | Autres  | 1 846,01                           | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 1 846,01            |
| 65548      | Autres contributions                            | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 229 128,21              | 0,00                                | 229 128,21          |
| 6574       | Subv. fonct. Associat*, personnes privée        | 341 882,50                         | 0,00                   | 62 600,50   | 277 321,00   | 0,00   | 500 000,00              | 0,00                                | 1 181 804,00        |
| <b>656</b> | <b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>         |
| <b>66</b>  | <b>Charges financières</b>                      | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>         |
| <b>67</b>  | <b>Charges exceptionnelles</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>         |
| <b>68</b>  | <b>Dot. aux amortissements et provisions</b>    | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>         |
|            | Restes à réaliser au 31/12                      | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                |
|            | <b>RECETTES</b>                                 | <b>2 135 801,10</b>                | <b>0,00</b>            | <b>1 618,42</b>                                     | <b>193 258,75</b>                                    | <b>0,00</b>                                      | <b>840 118,30</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>3 170 796,57</b> |
|            | Réalisations                                    | 2 135 801,10                       | 0,00                   | 1 618,42  | 193 258,75   | 0,00   | 840 118,30              | 0,00                                | 3 170 796,57        |
| <b>002</b> | <b>Résultat de fonctionnement reporté</b>       | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>         |
| <b>013</b> | <b>Atténuations de charges</b>                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>         |
| <b>042</b> | <b>Opérat* ordre transfert entre sections</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>         |
| <b>043</b> | <b>Opérat* ordre intérieur de la section</b>    | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>         |
| <b>70</b>  | <b>Produits des services, du domaine, vente</b> | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>         |
| <b>73</b>  | <b>Impôts et taxes</b>                          | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>838 198,30</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>838 198,30</b>   |
| 7362       | Taxes de séjour                                 | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 838 198,30              | 0,00                                | 838 198,30          |
| <b>74</b>  | <b>Dotations et participations</b>              | <b>242 801,09</b>                  | <b>0,00</b>            | <b>1 618,42</b>                                     | <b>193 258,75</b>                                    | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>437 678,26</b>   |
| 7472       | Participat* Régions                             | 124 684,62                         | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 124 684,62          |
| 7477       | Participat* Budget communautaire et FS          | 114 800,41                         | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 114 800,41          |
| 7478       | Participat* Autres organismes                   | 3 316,06                           | 0,00                   | 1 618,42  | 193 258,75   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 198 193,23          |
| <b>75</b>  | <b>Autres produits de gestion courante</b>      | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>1 920,00</b>         | <b>0,00</b>                         | <b>1 920,00</b>     |
| 752        | Revenus des immeubles                           | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 1 920,00                | 0,00                                | 1 920,00            |
| <b>76</b>  | <b>Produits financiers</b>                      | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>         |
| <b>77</b>  | <b>Produits exceptionnels</b>                   | <b>1 893 000,01</b>                | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>1 893 000,01</b> |
| 775        | Produits des cessions d'immobilisations         | 1 893 000,01                       | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 1 893 000,01        |
| <b>78</b>  | <b>Reprise sur amortissements et provisions</b> | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>         |
|            | Restes à réaliser au 31/12                      | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                |
|            | <b>SOLDE (3)</b>                                | <b>-337 579,39</b>                 | <b>0,00</b>            | <b>-60 982,08</b>                                   | <b>-84 062,25</b>                                    | <b>0,00</b>                                      | <b>-56 889,05</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>-539 512,77</b>  |

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN</b><br><b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b> | <b>A1.2</b> |

**FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales**

| (1)                 | Libellé   | 01<br>Opérations non ventilables | 02<br>Administration générale | 03<br>Justice | 04<br>Coopérat° décentralisée, act°<br>européen. | Total                |
|---------------------|---|----------------------------------|-------------------------------|---------------|--|----------------------|
| <b>DEPENSES (2)</b> |   | <b>39 090 708,87</b>             | <b>10 166 877,96</b>          | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>49 257 586,83</b> |
| Réalizations        |   | 35 777 066,72                    | 7 615 384,76                  | 0,00          | 0,00   | 43 392 451,48        |
| <b>001</b>          | <b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b> | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>          |
| <b>010</b>          | <b>Stocks</b>                                   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>          |
| <b>040</b>          | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>   | <b>566 638,68</b>                | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>566 638,68</b>    |
| 13911               | Etat et établissements nationaux                | 64 962,73                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 64 962,73            |
| 13912               | Sub. transf. cpté résult. Régions               | 81 248,97                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 81 248,97            |
| 13913               | Sub. transf. cpté résult. Départements          | 319 149,65                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 319 149,65           |
| 139151              | Sub. transf. cpté résult. GFP de rattach.       | 78 000,00                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 78 000,00            |
| 13916               | Sub. transf. cpté résult. Autres EPL            | 8 400,00                         | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 8 400,00             |
| 13918               | Autres subventions d'équipement                 | 6 871,50                         | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 6 871,50             |
| 13932               | Sub. transf. cpté résult. Amendes police        | 2 063,00                         | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 2 063,00             |
| 192                 | Plus ou moins-values sur cession immo.          | 5 942,83                         | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 5 942,83             |
| <b>041</b>          | <b>Opérations patrimoniales</b>                 | <b>597 392,32</b>                | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>597 392,32</b>    |
| 2051                | Concessions, droits similaires                  | 10 008,00                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 10 008,00            |
| 2111                | Terrains nus                                    | 38 517,70                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 38 517,70            |
| 2135                | Installations générales, agencements            | 199 500,18                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 199 500,18           |
| 2151                | Réseaux de voirie                               | 146 831,36                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 146 831,36           |
| 2312                | Agencements et aménagements de terrains         | 90 189,71                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 90 189,71            |
| 2315                | Installat°, matériel et outillage techni        | 112 345,37                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 112 345,37           |
| <b>10</b>           | <b>Dotations, fonds divers et réserves</b>      | <b>624 769,21</b>                | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>624 769,21</b>    |
| 10226               | Taxe d'aménagement                              | 624 769,21                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 624 769,21           |
| 1068                | Excédents de fonctionnement capitalisés         | 0,00                             | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 0,00                 |
| <b>13</b>           | <b>Subventions d'investissement</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>          |
| <b>16</b>           | <b>Emprunts et dettes assimilées</b>            | <b>7 588 266,51</b>              | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>7 588 266,51</b>  |
| 1641                | Emprunts en euros                               | 7 588 266,51                     | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 7 588 266,51         |
| <b>18</b>           | <b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b> | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>          |
| <b>20</b>           | <b>Immobilisations incorporelles</b>            | <b>0,00</b>                      | <b>152 210,40</b>             | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>152 210,40</b>    |
| 2031                | Frais d'études                                  | 0,00                             | 136 658,40                    | 0,00          | 0,00   | 136 658,40           |
| 2033                | Frais d'insertion                               | 0,00                             | 15 552,00                     | 0,00          | 0,00   | 15 552,00            |
| 2051                | Concessions, droits similaires                  | 0,00                             | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 0,00                 |
| <b>204</b>          | <b>Subventions d'équipement versées</b>         | <b>26 400 000,00</b>             | <b>371 127,93</b>             | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>26 771 127,93</b> |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)                                    | Libellé   | 01<br>Opérations non ventilables | 02<br>Administration générale | 03<br>Justice | 04<br>Coopérat° décentralisée, act°<br>européen. | Total                |
|--|---|----------------------------------|-------------------------------|---------------|--|----------------------|
| 2041412                                | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations         | 0,00                             | 371 127,93                    | 0,00          | 0,00   | 371 127,93           |
| 20422                                  | Privé : Bâtiments, installations                | 26 400 000,00                    | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 26 400 000,00        |
| <b>21</b>                              | <b>Immobilisations corporelles</b>              | <b>0,00</b>                      | <b>2 918 283,89</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>2 918 283,89</b>  |
| 2111                                   | Terrains nus                                    | 0,00                             | 90,00                         | 0,00          | 0,00   | 90,00                |
| 2112                                   | Terrains de voirie                              | 0,00                             | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 0,00                 |
| 2115                                   | Terrains bâtis                                  | 0,00                             | 55 479,18                     | 0,00          | 0,00   | 55 479,18            |
| 2116                                   | Cimetières                                      | 0,00                             | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 0,00                 |
| 2128                                   | Autres agencements et aménagements              | 0,00                             | 57 303,37                     | 0,00          | 0,00   | 57 303,37            |
| 2135                                   | Installations générales, agencements            | 0,00                             | 1 367 981,37                  | 0,00          | 0,00   | 1 367 981,37         |
| 2145                                   | Construct° sol autrui - Installat° géné.        | 0,00                             | 349 983,51                    | 0,00          | 0,00   | 349 983,51           |
| 2158                                   | Autres inst.,matériel,outil. techniques         | 0,00                             | 55 714,26                     | 0,00          | 0,00   | 55 714,26            |
| 2182                                   | Matériel de transport                           | 0,00                             | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 0,00                 |
| 2183                                   | Matériel de bureau et informatique              | 0,00                             | 311 147,75                    | 0,00          | 0,00   | 311 147,75           |
| 2184                                   | Mobilier  | 0,00                             | 659 398,82                    | 0,00          | 0,00   | 659 398,82           |
| 2188                                   | Autres immobilisations corporelles              | 0,00                             | 61 185,63                     | 0,00          | 0,00   | 61 185,63            |
| <b>22</b>                              | <b>Immobilisations reçues en affectation</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>          |
| <b>23</b>                              | <b>Immobilisations en cours</b>                 | <b>0,00</b>                      | <b>67 419,18</b>              | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>67 419,18</b>     |
| 2315                                   | Installat°, matériel et outillage techni        | 0,00                             | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 0,00                 |
| 238                                    | Avances versées commandes immo. incorp.         | 0,00                             | 67 419,18                     | 0,00          | 0,00   | 67 419,18            |
| <b>26</b>                              | <b>Participat° et créances rattachées</b>       | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>          |
| <b>27</b>                              | <b>Autres immobilisations financières</b>       | <b>0,00</b>                      | <b>65 662,73</b>              | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>65 662,73</b>     |
| 275                                    | Dépôts et cautionnements versés                 | 0,00                             | 65 662,73                     | 0,00          | 0,00   | 65 662,73            |
| <b>Opérations d'équipement</b>         |   | <b>0,00</b>                      | <b>4 040 680,63</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>4 040 680,63</b>  |
| 010922                                 | PARC DE VEHICULES                               | 0,00                             | 889 678,49                    | 0,00          | 0,00   | 889 678,49           |
| 011022                                 | SYSTEME D INFORMATION                           | 0,00                             | 2 891 215,63                  | 0,00          | 0,00   | 2 891 215,63         |
| 011523                                 | FONDS DE CONCOURS 2022-2026                     | 0,00                             | 259 786,51                    | 0,00          | 0,00   | 259 786,51           |
| <b>Opérations pour compte de tiers</b> |   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>          |
| <b>Restes à réaliser au 31/12</b>      |   | <b>3 313 642,15</b>              | <b>2 551 493,20</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>5 865 135,35</b>  |
| <b>RECETTES (2)</b>                    |   | <b>60 432 997,98</b>             | <b>549 152,80</b>             | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>60 982 150,78</b> |
| <b>Réalisations</b>                    |   | <b>60 377 865,00</b>             | <b>10 000,00</b>              | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>60 387 865,00</b> |
| <b>001</b>                             | <b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b> | <b>854 311,19</b>                | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>854 311,19</b>    |
| <b>010</b>                             | <b>Stocks</b>                                   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>          |
| <b>040</b>                             | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>   | <b>15 769 314,80</b>             | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                      | <b>15 769 314,80</b> |
| 192                                    | Plus ou moins-values sur cession immo.          | 1 371 532,82                     | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 1 371 532,82         |
| 2111                                   | Terrains nus                                    | 547 483,89                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 547 483,89           |
| 2112                                   | Terrains de voirie                              | 186,48                           | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 186,48               |
| 2115                                   | Terrains bâtis                                  | 343 702,26                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 343 702,26           |
| 2182                                   | Matériel de transport                           | 7 576,75                         | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 7 576,75             |
| 2802                                   | Frais liés à la réalisation des document        | 332 305,67                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 332 305,67           |
| 28031                                  | Frais d'études                                  | 976 232,38                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 976 232,38           |



**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)      | Libellé                                  | 01<br>Opérations non ventilables | 02<br>Administration générale | 03<br>Justice | 04<br>Coopérat° décentralisée, act°<br>européen. | Total        |
|----------|--|----------------------------------|-------------------------------|---------------|--|--------------|
| 28033    | Frais d'insertion                        | 26 854,92                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 26 854,92    |
| 2804121  | Subv.Régions : Bien mobilier, matériel   | 39 593,00                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 39 593,00    |
| 2804122  | Subv.Régions : Bâtiments, installations  | 4 250,00                         | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 4 250,00     |
| 2804132  | Subv. Dpt : Bâtiments, installations     | 124 068,18                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 124 068,18   |
| 28041411 | Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel   | 2 549,53                         | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 2 549,53     |
| 28041412 | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations  | 715 757,45                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 715 757,45   |
| 28041582 | GFP : Bâtiments, installations           | 42 407,00                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 42 407,00    |
| 2804171  | Autres EPL : Bien mobilier, matériel     | 63 691,22                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 63 691,22    |
| 2804172  | Autres EPL : Bâtiments, installations    | 63 416,39                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 63 416,39    |
| 2804182  | Autres org pub - Bâtiments et installat° | 94 187,06                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 94 187,06    |
| 280421   | Privé : Bien mobilier, matériel          | 2 094,00                         | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 2 094,00     |
| 280422   | Privé : Bâtiments, installations         | 822 836,33                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 822 836,33   |
| 280423   | Privé : Projet infrastructure            | 25 080,00                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 25 080,00    |
| 28051    | Concessions et droits similaires         | 2 572 750,81                     | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 2 572 750,81 |
| 28088    | Autres immobilisations incorporelles     | 346 471,70                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 346 471,70   |
| 28121    | Plantations d'arbres et d'arbustes       | 5 835,75                         | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 5 835,75     |
| 28128    | Autres aménagements de terrains          | 152 082,46                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 152 082,46   |
| 281311   | Hôtel de ville                           | 187 285,00                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 187 285,00   |
| 28132    | Immeubles de rapport                     | 29 526,00                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 29 526,00    |
| 28135    | Installations générales, agencements, .. | 118 722,60                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 118 722,60   |
| 28145    | Construct° sol autrui - Installat° géné. | 425,00                           | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 425,00       |
| 28151    | Réseaux de voirie                        | 48 896,64                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 48 896,64    |
| 28152    | Installations de voirie                  | 749 805,94                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 749 805,94   |
| 281531   | Réseaux d'adduction d'eau                | 3 795,35                         | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 3 795,35     |
| 281533   | Réseaux câblés                           | 1 625,00                         | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 1 625,00     |
| 281534   | Réseaux d'électrification                | 29 147,88                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 29 147,88    |
| 281538   | Autres réseaux                           | 82 895,37                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 82 895,37    |
| 281571   | Matériel roulant                         | 163 393,00                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 163 393,00   |
| 281578   | Autre matériel et outillage de voirie    | 137 462,84                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 137 462,84   |
| 28158    | Autres installat°, matériel et outillage | 197 550,24                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 197 550,24   |
| 281728   | Autres agencements (m. à dispo)          | 34 333,74                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 34 333,74    |
| 281731   | Bâtiments publics (m. à dispo)           | 165,00                           | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 165,00       |
| 281732   | Immeubles de rapport (m. à dispo)        | 3 762,00                         | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 3 762,00     |
| 281735   | Installations générales (m. à dispo)     | 6 414,00                         | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 6 414,00     |
| 281751   | Réseaux de voirie (m. à dispo)           | 265 089,20                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 265 089,20   |
| 281752   | Installations de voirie (m. à dispo)     | 255 619,25                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 255 619,25   |
| 2817533  | Réseaux câblés (m. à dispo)              | 2 865,00                         | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 2 865,00     |
| 2817534  | Réseaux d'électrification (m. à dispo)   | 20 256,79                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 20 256,79    |
| 2817538  | Autres réseaux (m. à dispo)              | 1 460,61                         | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 1 460,61     |
| 281757   | Matériel, outillage voirie (m. à dispo)  | 68 408,60                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 68 408,60    |
| 281758   | Autres installat°, matériel (m. à dispo) | 132 127,77                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 132 127,77   |
| 281782   | Matériel de transport (m. à dispo)       | 70 520,54                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00   | 70 520,54    |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)                             | Libellé   | 01<br>Opérations non ventilables | 02<br>Administration générale | 03<br>Justice | 04<br>Coopérat° décentralisée, act° européen. | Total                |
|---------------------------------|---|----------------------------------|-------------------------------|---------------|---|----------------------|
| 281784                          | Mobilier (m. à dispo)                           | 3 144,88                         | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 3 144,88             |
| 281788                          | Autres immo. corporelles (m. à dispo)           | 7 950,13                         | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 7 950,13             |
| 28181                           | Installations générales, aménagt divers         | 75 858,23                        | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 75 858,23            |
| 28182                           | Matériel de transport                           | 974 187,67                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 974 187,67           |
| 28183                           | Matériel de bureau et informatique              | 445 474,47                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 445 474,47           |
| 28184                           | Mobilier  | 191 997,54                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 191 997,54           |
| 28188                           | Autres immo. corporelles                        | 399 676,11                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 399 676,11           |
| 4818                            | Charges à étaler                                | 2 376 526,36                     | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 2 376 526,36         |
| <b>041</b>                      | <b>Opérations patrimoniales</b>                 | <b>597 392,32</b>                | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>597 392,32</b>    |
| 2031                            | Frais d'études                                  | 361 929,24                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 361 929,24           |
| 238                             | Avances versées commandes immo. incorp.         | 235 463,08                       | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 235 463,08           |
| <b>10</b>                       | <b>Dotations, fonds divers et réserves</b>      | <b>31 743 508,10</b>             | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>31 743 508,10</b> |
| 10222                           | FCTVA   | 5 197 711,99                     | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 5 197 711,99         |
| 10226                           | Taxe d'aménagement                              | 6 545 796,11                     | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 6 545 796,11         |
| 1068                            | Excédents de fonctionnement capitalisés         | 20 000 000,00                    | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 20 000 000,00        |
| <b>13</b>                       | <b>Subventions d'investissement</b>             | <b>11 413 338,59</b>             | <b>10 000,00</b>              | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>11 423 338,59</b> |
| 1311                            | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux          | 0,00                             | 10 000,00                     | 0,00          | 0,00  | 10 000,00            |
| 13246                           | Attrib. de compensation d'investissement        | 11 413 338,59                    | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 11 413 338,59        |
| <b>16</b>                       | <b>Emprunts et dettes assimilées</b>            | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>0,00</b>          |
| <b>18</b>                       | <b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b> | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>0,00</b>          |
| <b>20</b>                       | <b>Immobilisations incorporelles</b>            | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>0,00</b>          |
| <b>204</b>                      | <b>Subventions d'équipement versées</b>         | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>0,00</b>          |
| <b>21</b>                       | <b>Immobilisations corporelles</b>              | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>0,00</b>          |
| <b>22</b>                       | <b>Immobilisations reçues en affectation</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>0,00</b>          |
| <b>23</b>                       | <b>Immobilisations en cours</b>                 | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>0,00</b>          |
| <b>26</b>                       | <b>Participat° et créances rattachées</b>       | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>0,00</b>          |
| <b>27</b>                       | <b>Autres immobilisations financières</b>       | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>0,00</b>          |
| Opérations pour compte de tiers |   | 0,00                             | 0,00                          | 0,00          | 0,00  | 0,00                 |
| Restes à réaliser au 31/12      |   | 55 132,98                        | 539 152,80                    | 0,00          | 0,00  | 594 285,78           |
| <b>SOLDE (2)</b>                |   | <b>21 342 289,11</b>             | <b>-9 617 725,16</b>          | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                   | <b>11 724 563,95</b> |

| (1)                 | Libellé                                  | Sous-fonction 02                          |                         |  |  |                            |   | Sous-fonction 04                     |                           |   |
|---------------------|--|---|-------------------------|--|--|----------------------------|---|--------------------------------------|---------------------------|---|
|                     |  | 020<br>Administrat° générale collectivité | 021<br>Assemblée locale | 022<br>Administration générale de l'état | 023<br>Information, communication, publicité | 024<br>Fêtes et cérémonies | 025<br>Aides aux assoc. (non classées ailleurs) | 026<br>Cimetières et pompes funèbres | 041<br>Subvention globale | 048<br>Autres act° de coopérat° décentralisée |
| <b>DEPENSES (2)</b> |  | 10 020 168,96                             | 0,00                    | 0,00                                     | 104 105,03                                   | 0,00                       | 5 182,07  | 37 421,90                            | 0,00                      | 0,00  |
| Réalizations        |  | 7 506 218,41                              | 0,00                    | 0,00                                     | 103 984,28                                   | 0,00                       | 5 182,07  | 0,00                                 | 0,00                      | 0,00  |
| 001                 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                                      | 0,00                    | 0,00                                     | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                 | 0,00                      | 0,00  |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)    | Libellé                                       | Sous-fonction 02                             |                         |   |  |                            |   |   | Sous-fonction 04          |   |
|--------|---|--|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|---|
|        |   | 020<br>Administrat° générale<br>collectivité | 021<br>Assemblée locale | 022<br>Administration<br>générale de l'état | 023<br>Information,<br>communication,<br>publicité | 024<br>Fêtes et cérémonies | 025<br>Aides aux assoc.<br>(non classées<br>ailleurs) | 026<br>Cimetières et pompes<br>funèbres | 041<br>Subvention globale | 048<br>Autres act° de<br>coopérat°<br>décentralisée |
| 010    | <b>Stocks</b>                                 | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 040    | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b> | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 13911  | Etat et établissements nationaux              | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 13912  | Sub. transf cpte résult. Régions              | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 13913  | Sub. transf cpte résult. Départements         | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 139151 | Sub. transf cpte résult. GFP de rattach.      | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 13916  | Sub. transf cpte résult. Autres EPL           | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 13918  | Autres subventions d'équipement               | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 13932  | Sub. transf cpte résult. Amendes police       | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 192    | Plus ou moins-values sur cession immo.        | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 041    | <b>Opérations patrimoniales</b>               | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2051   | Concessions, droits similaires                | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2111   | Terrains nus                                  | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2135   | Installations générales, agencements          | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2151   | Réseaux de voirie                             | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2312   | Agencements et aménagements de terrains       | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2315   | Installat°, matériel et outillage techni      | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 10     | <b>Dotations, fonds divers et réserves</b>    | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 10226  | Taxe d'aménagement                            | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 1068   | Excédents de fonctionnement capitalisés       | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 13     | <b>Subventions d'investissement</b>           | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 16     | <b>Emprunts et dettes assimilées</b>          | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 1641   | Emprunts en euros                             | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)     | Libellé                                     | Sous-fonction 02                             |                         |   |  |                            |   | Sous-fonction 04                        |                           |   |
|---------|---|--|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|---|
|         |   | 020<br>Administrat° générale<br>collectivité | 021<br>Assemblée locale | 022<br>Administration<br>générale de l'état | 023<br>Information,<br>communication,<br>publicité | 024<br>Fêtes et cérémonies | 025<br>Aides aux assoc.<br>(non classées<br>ailleurs) | 026<br>Cimetières et pompes<br>funèbres | 041<br>Subvention globale | 048<br>Autres act° de<br>coopérat°<br>décentralisée |
| 18      | Compte de liaison : affectat°<br>(BA,régie) | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 20      | Immobilisations<br>incorporelles            | 152 210,40                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2031    | Frais d'études                              | 136 658,40                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2033    | Frais d'insertion                           | 15 552,00                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2051    | Concessions, droits similaires              | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 204     | Subventions d'équipement<br>versées         | 371 127,93                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2041412 | Subv.Cne GFP : Bâtiments,<br>installations  | 371 127,93                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 20422   | Privé : Bâtiments, installations            | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 21      | Immobilisations corporelles                 | 2 913 101,82                                 | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 5 182,07  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2111    | Terrains nus                                | 90,00  | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2112    | Terrains de voirie                          | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2115    | Terrains bâtis                              | 55 479,18                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2116    | Cimetières                                  | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2128    | Autres agencements et<br>aménagement        | 52 121,30                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 5 182,07  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2135    | Installations générales,<br>agencements     | 1 367 981,37                                 | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2145    | Construct° sol autrui - Installat°<br>géné. | 349 983,51                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2158    | Autres inst.,matériel,outil.<br>techniques  | 55 714,26                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2182    | Matériel de transport                       | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2183    | Matériel de bureau et<br>informatique       | 311 147,75                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2184    | Mobilier                                    | 659 398,82                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2188    | Autres immobilisations<br>corporelles       | 61 185,63                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 22      | Immobilisations reçues en<br>affectation    | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 23      | Immobilisations en cours                    | 67 419,18                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2315    | Installat°, matériel et outillage<br>techni | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 238     | Avances versées commandes<br>immo. incorp.  | 67 419,18                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)                                    | Libellé                                     | Sous-fonction 02                             |                         |   |  |                            |   | Sous-fonction 04                        |                           |   |
|--|---|--|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|---|
|  |   | 020<br>Administrat° générale<br>collectivité | 021<br>Assemblée locale | 022<br>Administration<br>générale de l'état | 023<br>Information,<br>communication,<br>publicité | 024<br>Fêtes et cérémonies | 025<br>Aides aux assoc.<br>(non classées<br>ailleurs) | 026<br>Cimetières et pompes<br>funèbres | 041<br>Subvention globale | 048<br>Autres act° de<br>coopérat°<br>décentralisée |
| 26                                     | Participat° et créances<br>rattachées       | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 27                                     | Autres immobilisations<br>financières       | 65 662,73                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 275                                    | Dépôts et cautionnements<br>versés          | 65 662,73                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>Opérations d'équipement</b>         |   | <b>3 936 696,35</b>                          | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>103 984,28</b>                                  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |
| 010922                                 | PARC DE VEHICULES                           | 889 678,49                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 011022                                 | SYSTEME D INFORMATION                       | 2 787 231,35                                 | 0,00                    | 0,00  | 103 984,28   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 011523                                 | FONDS DE CONCOURS<br>2022-2026              | 259 786,51                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>Opérations pour compte de tiers</b> |   | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |
| <b>Restes à réaliser au 31/12</b>      |   | <b>2 513 950,55</b>                          | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>120,75</b>                                      | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>37 421,90</b>                        | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |
| <b>RECETTES (2)</b>                    |   | <b>549 152,80</b>                            | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |
| <b>Réalisations</b>                    |   | <b>10 000,00</b>                             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |
| 001                                    | Solde d'exécution sect°<br>d'investissement | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 010                                    | Stocks                                      | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 040                                    | Opérat° ordre transfert entre<br>sections   | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 192                                    | Plus ou moins-values sur<br>cession immo.   | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2111                                   | Terrains nus                                | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2112                                   | Terrains de voirie                          | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2115                                   | Terrains bâtis                              | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2182                                   | Matériel de transport                       | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2802                                   | Frais liés à la réalisation des<br>document | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 28031                                  | Frais d'études                              | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 28033                                  | Frais d'insertion                           | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2804121                                | Subv. Régions : Bien mobilier,<br>matériel  | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2804122                                | Subv. Régions : Bâtiments,<br>installations | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2804132                                | Subv. Dpt : Bâtiments,<br>installations     | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 28041411                               | Subv. Cne GFP : Bien mobilier,<br>matériel  | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)      | Libellé                                  | Sous-fonction 02                             |                         |   |  |                            |   |   | Sous-fonction 04          |   |
|----------|--|--|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|---|
|          |  | 020<br>Administrat° générale<br>collectivité | 021<br>Assemblée locale | 022<br>Administration<br>générale de l'état | 023<br>Information,<br>communication,<br>publicité | 024<br>Fêtes et cérémonies | 025<br>Aides aux assoc.<br>(non classées<br>ailleurs) | 026<br>Cimetières et pompes<br>funèbres | 041<br>Subvention globale | 048<br>Autres act° de<br>coopérat°<br>décentralisée |
| 28041412 | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations  | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 28041582 | GFP : Bâtiments, installations           | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2804171  | Autres EPL : Bien mobilier, matériel     | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2804172  | Autres EPL : Bâtiments, installations    | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2804182  | Autres org pub - Bâtiments et installat° | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 280421   | Privé : Bien mobilier, matériel          | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 280422   | Privé : Bâtiments, installations         | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 280423   | Privé : Projet infrastructure            | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 28051    | Concessions et droits similaires         | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 28088    | Autres immobilisations incorporelles     | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 28121    | Plantations d'arbres et d'arbustes       | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 28128    | Autres aménagements de terrains          | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 281311   | Hôtel de ville                           | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 28132    | Immeubles de rapport                     | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 28135    | Installations générales, agencements, .. | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 28145    | Construct° sol autrui - Installat° géné. | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 28151    | Réseaux de voirie                        | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 28152    | Installations de voirie                  | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 281531   | Réseaux d'adduction d'eau                | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 281533   | Réseaux câblés                           | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 281534   | Réseaux d'électrification                | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 281538   | Autres réseaux                           | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 281571   | Matériel roulant                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 281578   | Autre matériel et outillage de voirie    | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 28158    | Autres installat°, matériel et outillage | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 281728   | Autres agencements (m. à dispo)          | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 281731   | Bâtiments publics (m. à dispo)           | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)        | Libellé                                    | Sous-fonction 02                             |                         |   |  |                            |   |   | Sous-fonction 04          |   |
|------------|--|--|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|---|
|            |  | 020<br>Administrat° générale<br>collectivité | 021<br>Assemblée locale | 022<br>Administration<br>générale de l'état | 023<br>Information,<br>communication,<br>publicité | 024<br>Fêtes et cérémonies | 025<br>Aides aux assoc.<br>(non classées<br>ailleurs) | 026<br>Cimetières et pompes<br>funèbres | 041<br>Subvention globale | 048<br>Autres act° de<br>coopérat°<br>décentralisée |
| 281732     | Immeubles de rapport (m. à dispo)          | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 281735     | Installations générales (m. à dispo)       | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 281751     | Réseaux de voirie (m. à dispo)             | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 281752     | Installations de voirie (m. à dispo)       | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2817533    | Réseaux câblés (m. à dispo)                | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2817534    | Réseaux d'électrification (m. à dispo)     | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2817538    | Autres réseaux (m. à dispo)                | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 281757     | Matériel, outillage voirie (m. à dispo)    | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 281758     | Autres installat°, matériel (m. à dispo)   | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 281782     | Matériel de transport (m. à dispo)         | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 281784     | Mobilier (m. à dispo)                      | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 281788     | Autres immo. corporelles (m. à dispo)      | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 28181      | Installations générales, aménagt divers    | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 28182      | Matériel de transport                      | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 28183      | Matériel de bureau et informatique         | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 28184      | Mobilier                                   | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 28188      | Autres immo. corporelles                   | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 4818       | Charges à étaler                           | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>041</b> | <b>Opérations patrimoniales</b>            | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |
| 2031       | Frais d'études                             | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 238        | Avances versées commandes immo. incorp.    | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>10</b>  | <b>Dotations, fonds divers et réserves</b> | <b>0,00</b>                                  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |
| 10222      | FCTVA                                      | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 10226      | Taxe d'aménagement                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| 1068       | Excédents de fonctionnement capitalisés    | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>13</b>  | <b>Subventions d'investissement</b>        | <b>10 000,00</b>                             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)                             | Libellé                                     | Sous-fonction 02                             |                         |   |  |                            |   | Sous-fonction 04                        |                           |
|---------------------------------|---|--|-------------------------|---|--|----------------------------|---|---|---------------------------|
|                                 |   | 020<br>Administrat° générale<br>collectivité | 021<br>Assemblée locale | 022<br>Administration<br>générale de l'état | 023<br>Information,<br>communication,<br>publicité | 024<br>Fêtes et cérémonies | 025<br>Aides aux assoc.<br>(non classées<br>ailleurs) | 026<br>Cimetières et pompes<br>funèbres | 041<br>Subvention globale |
| 1311                            | Subv. transf. Etat et établ.<br>Nationaux   | 10 000,00                                    | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      |
| 13246                           | Attrib. de compensation<br>d'investissement | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      |
| 16                              | Emprunts et dettes<br>assimilées            | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      |
| 18                              | Compte de liaison : affectat°<br>(BA,régie) | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      |
| 20                              | Immobilisations<br>incorporelles            | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      |
| 204                             | Subventions d'équipement<br>versées         | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      |
| 21                              | Immobilisations corporelles                 | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      |
| 22                              | Immobilisations reçues en<br>affectation    | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      |
| 23                              | Immobilisations en cours                    | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      |
| 26                              | Participat° et créances<br>rattachées       | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      |
| 27                              | Autres immobilisations<br>financières       | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      |
| Opérations pour compte de tiers |   | 0,00   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      |
| Restes à réaliser au 31/12      |   | 539 152,80                                   | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00                       | 0,00  | 0,00                                    | 0,00                      |
| <b>SOLDE (2)</b>                |   | <b>-9 471 016,16</b>                         | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                                 | <b>-104 105,03</b>                                 | <b>0,00</b>                | <b>-5 182,07</b>                                      | <b>-37 421,90</b>                       | <b>0,00</b>               |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b> | <b>A1.2</b> |

**FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques**

| (1)                             | Libellé                                  | 11<br>Sécurité intérieure | 12<br>Hygiène et salubrité publique | Total      |
|---------------------------------|--|---------------------------|-------------------------------------|------------|
| <b>DEPENSES (2)</b>             |  | 138 856,74                | 39 781,10                           | 178 637,84 |
| Réalizations                    |  | 77 596,96                 | 18 998,72                           | 96 595,68  |
| 001                             | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 010                             | Stocks                                   | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 040                             | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 041                             | Opérations patrimoniales                 | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 10                              | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 13                              | Subventions d'investissement             | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 16                              | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 18                              | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 20                              | Immobilisations incorporelles            | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 204                             | Subventions d'équipement versées         | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 21                              | Immobilisations corporelles              | 77 596,96                 | 18 998,72                           | 96 595,68  |
| 2135                            | Installations générales, agencements     | 0,00                      | 18 998,72                           | 18 998,72  |
| 21538                           | Autres réseaux                           | 77 596,96                 | 0,00                                | 77 596,96  |
| 22                              | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 23                              | Immobilisations en cours                 | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 26                              | Participat° et créances rattachées       | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 27                              | Autres immobilisations financières       | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| Opérations d'équipement         |  | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| Opérations pour compte de tiers |  | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| Restes à réaliser au 31/12      |  | 61 259,78                 | 20 782,38                           | 82 042,16  |
| <b>RECETTES (2)</b>             |  | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| Réalizations                    |  | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 001                             | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 010                             | Stocks                                   | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 040                             | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 041                             | Opérations patrimoniales                 | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 10                              | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 13                              | Subventions d'investissement             | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |
| 16                              | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                      | 0,00                                | 0,00       |

GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

| (1)                             | Libellé                                  | 11<br>Sécurité intérieure | 12<br>Hygiène et salubrité publique | Total              |
|---------------------------------|--|---------------------------|-------------------------------------|--------------------|
| 18                              | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                      | 0,00                                | 0,00               |
| 20                              | Immobilisations incorporelles            | 0,00                      | 0,00                                | 0,00               |
| 204                             | Subventions d'équipement versées         | 0,00                      | 0,00                                | 0,00               |
| 21                              | Immobilisations corporelles              | 0,00                      | 0,00                                | 0,00               |
| 22                              | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                      | 0,00                                | 0,00               |
| 23                              | Immobilisations en cours                 | 0,00                      | 0,00                                | 0,00               |
| 26                              | Participat° et créances rattachées       | 0,00                      | 0,00                                | 0,00               |
| 27                              | Autres immobilisations financières       | 0,00                      | 0,00                                | 0,00               |
| Opérations pour compte de tiers |  | 0,00                      | 0,00                                | 0,00               |
| Restes à réaliser au 31/12      |  | 0,00                      | 0,00                                | 0,00               |
| <b>SOLDE (2)</b>                |  | <b>-138 856,74</b>        | <b>-39 781,10</b>                   | <b>-178 637,84</b> |

| (1)                             | Libellé                                  | Sous-fonction 11        |                         |                          |                                       |   |
|---------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------------------|---|
|                                 |  | 110<br>Services communs | 111<br>Police nationale | 112<br>Police municipale | 113<br>Pompiers, incendies et secours | 114<br>Autres services de protection civile |
| <b>DEPENSES (2)</b>             |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 138 856,74                            | 0,00  |
| Réalizations                    |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 77 596,96                             | 0,00  |
| 001                             | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 010                             | Stocks                                   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 040                             | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 041                             | Opérations patrimoniales                 | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 10                              | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 13                              | Subventions d'investissement             | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 16                              | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 18                              | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 20                              | Immobilisations incorporelles            | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 204                             | Subventions d'équipement versées         | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 21                              | Immobilisations corporelles              | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 77 596,96                             | 0,00  |
| 2135                            | Installations générales, agencements     | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 21538                           | Autres réseaux                           | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 77 596,96                             | 0,00  |
| 22                              | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 23                              | Immobilisations en cours                 | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 26                              | Participat° et créances rattachées       | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 27                              | Autres immobilisations financières       | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| Opérations d'équipement         |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| Opérations pour compte de tiers |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| Restes à réaliser au 31/12      |  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 61 259,78                             | 0,00  |
| <b>RECETTES (2)</b>             |  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                                 |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1) | Libellé                                  | Sous-fonction 11        |                         |                          |                                       |   |
|-----|--|-------------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------------------|---|
|     |  | 110<br>Services communs | 111<br>Police nationale | 112<br>Police municipale | 113<br>Pompiers, incendies et secours | 114<br>Autres services de protection civile |
|     | Réalisations                             | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 010 | Stocks                                   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 041 | Opérations patrimoniales                 | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 10  | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 13  | Subventions d'investissement             | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 16  | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 18  | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 20  | Immobilisations incorporelles            | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 204 | Subventions d'équipement versées         | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 21  | Immobilisations corporelles              | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 22  | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 23  | Immobilisations en cours                 | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 26  | Participat° et créances rattachées       | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
| 27  | Autres immobilisations financières       | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
|     | Opérations pour compte de tiers          | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
|     | Restes à réaliser au 31/12               | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | 0,00                                  | 0,00  |
|     | <b>SOLDE (2)</b>                         | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                     | -138 856,74                           | 0,00  |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b> | <b>A1.2</b> |

## FONCTION 2 – Enseignement - Formation

| (1)                             | Libellé                                  | 20<br>Services communs | 21<br>Enseignement du<br>premier degré | 22<br>Enseignement du<br>deuxième degré | 23<br>Enseignement<br>supérieur | 24<br>Formation continue | 25<br>Services annexes de<br>l'enseignement | Total      |
|---------------------------------|--|------------------------|--|---|---------------------------------|--------------------------|---|------------|
| <b>DEPENSES (2)</b>             |  | 25 280,00              | 0,00                                   | 0,00                                    | 242 724,00                      | 0,00                     | 0,00  | 268 004,00 |
| Réalizations                    |  | 14 780,00              | 0,00                                   | 0,00                                    | 14 280,00                       | 0,00                     | 0,00  | 29 060,00  |
| 001                             | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 010                             | Stocks                                   | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 040                             | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 041                             | Opérations patrimoniales                 | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 10                              | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 13                              | Subventions d'investissement             | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 16                              | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 18                              | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 20                              | Immobilisations incorporelles            | 14 780,00              | 0,00                                   | 0,00                                    | 14 280,00                       | 0,00                     | 0,00  | 29 060,00  |
| 2031                            | Frais d'études                           | 14 780,00              | 0,00                                   | 0,00                                    | 14 280,00                       | 0,00                     | 0,00  | 29 060,00  |
| 204                             | Subventions d'équipement versées         | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 21                              | Immobilisations corporelles              | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 22                              | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 23                              | Immobilisations en cours                 | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 2313                            | Constructions                            | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 26                              | Participat° et créances rattachées       | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 27                              | Autres immobilisations financières       | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| Opérations d'équipement         |  | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| Opérations pour compte de tiers |  | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| Restes à réaliser au 31/12      |  | 10 500,00              | 0,00                                   | 0,00                                    | 228 444,00                      | 0,00                     | 0,00  | 238 944,00 |
| <b>RECETTES (2)</b>             |  | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| Réalizations                    |  | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 001                             | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 010                             | Stocks                                   | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 040                             | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 041                             | Opérations patrimoniales                 | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 10                              | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |
| 13                              | Subventions d'investissement             | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00       |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)                             | Libellé                                  | 20<br>Services communs | 21<br>Enseignement du<br>premier degré | 22<br>Enseignement du<br>deuxième degré | 23<br>Enseignement<br>supérieur | 24<br>Formation continue | 25<br>Services annexes de<br>l'enseignement | Total              |
|---------------------------------|--|------------------------|--|---|---------------------------------|--------------------------|---|--------------------|
| 16                              | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00               |
| 18                              | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00               |
| 20                              | Immobilisations incorporelles            | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00               |
| 204                             | Subventions d'équipement versées         | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00               |
| 21                              | Immobilisations corporelles              | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00               |
| 22                              | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00               |
| 23                              | Immobilisations en cours                 | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00               |
| 26                              | Participat° et créances rattachées       | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00               |
| 27                              | Autres immobilisations financières       | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00               |
| Opérations pour compte de tiers |  | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00               |
| Restes à réaliser au 31/12      |  | 0,00                   | 0,00                                   | 0,00                                    | 0,00                            | 0,00                     | 0,00  | 0,00               |
| <b>SOLDE (2)</b>                |  | <b>-25 280,00</b>      | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>                             | <b>-242 724,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>                                 | <b>-268 004,00</b> |

| (1)                             | Libellé                                  | Sous-fonction 21          |                         |                              | Sous-fonction 25                                  |                                |                       |                          |   |
|---------------------------------|--|---------------------------|-------------------------|------------------------------|---|--------------------------------|-----------------------|--------------------------|---|
|                                 |  | 211<br>Ecoles maternelles | 212<br>Ecoles primaires | 213<br>Classes<br>regroupées | 251<br>Hébergement et<br>restauration<br>scolaire | 252<br>Transports<br>scolaires | 253<br>Sport scolaire | 254<br>Médecine scolaire | 255<br>Classes de<br>découverte et autres<br>services |
| <b>DEPENSES (2)</b>             |  | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| Réalizations                    |  | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 001                             | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 010                             | Stocks                                   | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 040                             | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 041                             | Opérations patrimoniales                 | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 10                              | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 13                              | Subventions d'investissement             | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 16                              | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 18                              | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 20                              | Immobilisations incorporelles            | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 2031                            | Frais d'études                           | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 204                             | Subventions d'équipement versées         | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 21                              | Immobilisations corporelles              | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 22                              | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 23                              | Immobilisations en cours                 | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 2313                            | Constructions                            | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 26                              | Participat° et créances rattachées       | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 27                              | Autres immobilisations financières       | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| Opérations d'équipement         |  | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| Opérations pour compte de tiers |  | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1) | Libellé                                  | Sous-fonction 21          |                         |                              | Sous-fonction 25                                  |                                |                       |                          |   |
|-----|--|---------------------------|-------------------------|------------------------------|---|--------------------------------|-----------------------|--------------------------|---|
|     |  | 211<br>Ecoles maternelles | 212<br>Ecoles primaires | 213<br>Classes<br>regroupées | 251<br>Hébergement et<br>restauration<br>scolaire | 252<br>Transports<br>scolaires | 253<br>Sport scolaire | 254<br>Médecine scolaire | 255<br>Classes de<br>découverte et autres<br>services |
|     | Restes à réaliser au 31/12               | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
|     | <b>RECETTES (2)</b>                      | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
|     | Réalisations                             | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 010 | Stocks                                   | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 041 | Opérations patrimoniales                 | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 10  | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 13  | Subventions d'investissement             | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 16  | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 18  | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 20  | Immobilisations incorporelles            | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 204 | Subventions d'équipement versées         | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 21  | Immobilisations corporelles              | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 22  | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 23  | Immobilisations en cours                 | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 26  | Participat° et créances rattachées       | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
| 27  | Autres immobilisations financières       | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
|     | Opérations pour compte de tiers          | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
|     | Restes à réaliser au 31/12               | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |
|     | <b>SOLDE (2)</b>                         | 0,00                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                     | 0,00  |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b> | <b>A1.2</b> |

**FONCTION 3 – Culture**

| (1)                             | Libellé                                  | 30<br>Services communs | 31<br>Expression artistique | 32<br>Conservation et diffusion des<br>patrimoine | 33<br>Action culturelle | Total        |
|---------------------------------|--|------------------------|-----------------------------|---|-------------------------|--------------|
| <b>DEPENSES (2)</b>             |  | 61 763,58              | 725 659,73                  | 1 034 995,55                                      | 93 517,67               | 1 915 936,53 |
| Réalizations                    |  | 61 233,61              | 590 893,25                  | 888 340,45  | 75 799,10               | 1 616 266,41 |
| 001                             | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00         |
| 010                             | Stocks                                   | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00         |
| 040                             | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00         |
| 041                             | Opérations patrimoniales                 | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00         |
| 10                              | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00         |
| 13                              | Subventions d'investissement             | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00         |
| 16                              | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00         |
| 18                              | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00         |
| 20                              | Immobilisations incorporelles            | 0,00                   | 12 070,00                   | 96 303,72   | 20,51                   | 108 394,23   |
| 2031                            | Frais d'études                           | 0,00                   | 12 070,00                   | 34 938,00   | 20,51                   | 47 028,51    |
| 2051                            | Concessions, droits similaires           | 0,00                   | 0,00                        | 61 365,72   | 0,00                    | 61 365,72    |
| 204                             | Subventions d'équipement versées         | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00         |
| 21                              | Immobilisations corporelles              | 61 233,61              | 510 297,36                  | 748 080,05  | 74 946,99               | 1 394 558,01 |
| 2128                            | Autres agencements et aménagements       | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 4 455,00                | 4 455,00     |
| 2135                            | Installations générales, agencements     | 0,00                   | 364 137,39                  | 736 452,63  | 45 698,66               | 1 146 288,68 |
| 2158                            | Autres inst.,matériel,outil. techniques  | 0,00                   | 38 355,39                   | 0,00  | 0,00                    | 38 355,39    |
| 2183                            | Matériel de bureau et informatique       | 0,00                   | 0,00                        | 856,63  | 0,00                    | 856,63       |
| 2184                            | Mobilier                                 | 0,00                   | 20 134,41                   | 0,00  | 0,00                    | 20 134,41    |
| 2188                            | Autres immobilisations corporelles       | 61 233,61              | 87 670,17                   | 10 770,79   | 24 793,33               | 184 467,90   |
| 22                              | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00         |
| 23                              | Immobilisations en cours                 | 0,00                   | 68 525,89                   | 22 920,00   | 0,00                    | 91 445,89    |
| 2313                            | Constructions                            | 0,00                   | 68 525,89                   | 0,00  | 0,00                    | 68 525,89    |
| 238                             | Avances versées commandes immo. incorp.  | 0,00                   | 0,00                        | 22 920,00   | 0,00                    | 22 920,00    |
| 26                              | Participat° et créances rattachées       | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00         |
| 27                              | Autres immobilisations financières       | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00         |
| Opérations d'équipement         |  | 0,00                   | 0,00                        | 21 036,68   | 831,60                  | 21 868,28    |
| 011022                          | SYSTEME D INFORMATION                    | 0,00                   | 0,00                        | 21 036,68   | 831,60                  | 21 868,28    |
| Opérations pour compte de tiers |  | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00         |
| Restes à réaliser au 31/12      |  | 529,97                 | 134 766,48                  | 146 655,10  | 17 718,57               | 299 670,12   |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)                             | Libellé                                  | 30<br>Services communs | 31<br>Expression artistique | 32<br>Conservation et diffusion des<br>patrimoine | 33<br>Action culturelle | Total                |
|---------------------------------|--|------------------------|-----------------------------|---|-------------------------|----------------------|
| <b>RECETTES (2)</b>             |  | 0,00                   | 0,00                        | 266 406,04  | 0,00                    | 266 406,04           |
| Réalizations                    |  | 0,00                   | 0,00                        | 266 406,04  | 0,00                    | 266 406,04           |
| 001                             | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
| 010                             | Stocks                                   | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
| 040                             | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
| 041                             | Opérations patrimoniales                 | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
| 10                              | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
| 13                              | Subventions d'investissement             | 0,00                   | 0,00                        | 266 406,04  | 0,00                    | 266 406,04           |
| 1322                            | Subv. non transf. Régions                | 0,00                   | 0,00                        | 266 406,04  | 0,00                    | 266 406,04           |
| 16                              | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
| 18                              | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
| 20                              | Immobilisations incorporelles            | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
| 204                             | Subventions d'équipement versées         | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
| 21                              | Immobilisations corporelles              | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
| 22                              | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
| 23                              | Immobilisations en cours                 | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
| 26                              | Participat° et créances rattachées       | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
| 27                              | Autres immobilisations financières       | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
| Opérations pour compte de tiers |  | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
| Restes à réaliser au 31/12      |  | 0,00                   | 0,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                 |
| <b>SOLDE (2)</b>                |  | <b>-61 763,58</b>      | <b>-725 659,73</b>          | <b>-768 589,51</b>                                | <b>-93 517,67</b>       | <b>-1 649 530,49</b> |

| (1)                 | Libellé                                  | Sous-fonction 31                                 |   |                 |   | Sous-fonction 32                        |               |                 |  |
|---------------------|--|--|---|-----------------|---|---|---------------|-----------------|--|
|                     |  | 311<br>Expression musicale,<br>lyrique et choré. | 312<br>Arts plastiques,<br>activités<br>artistiques | 313<br>Théâtres | 314<br>Cinémas et<br>autres salles de<br>spectacles | 321<br>Bibliothèques et<br>médiathèques | 322<br>Musées | 323<br>Archives | 324<br>Entretien du<br>patrimoine culturel |
| <b>DEPENSES (2)</b> |  | 416 010,59                                       | 120 480,45  | 189 168,69      | 0,00  | 270 978,67                              | 0,00          | 764 016,88      | 0,00                                       |
| Réalizations        |  | 336 756,69                                       | 119 246,74  | 134 889,82      | 0,00  | 242 665,62                              | 0,00          | 645 674,83      | 0,00                                       |
| 001                 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00   | 0,00  | 0,00            | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 010                 | Stocks                                   | 0,00   | 0,00  | 0,00            | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 040                 | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00   | 0,00  | 0,00            | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 041                 | Opérations patrimoniales                 | 0,00   | 0,00  | 0,00            | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 10                  | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00   | 0,00  | 0,00            | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 13                  | Subventions d'investissement             | 0,00   | 0,00  | 0,00            | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 16                  | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00   | 0,00  | 0,00            | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 18                  | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00   | 0,00  | 0,00            | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00            | 0,00                                       |
| 20                  | Immobilisations incorporelles            | 3 180,00   | 6 720,00  | 2 170,00        | 0,00  | 61 983,72                               | 0,00          | 34 320,00       | 0,00                                       |
| 2031                | Frais d'études                           | 3 180,00   | 6 720,00  | 2 170,00        | 0,00  | 618,00                                  | 0,00          | 34 320,00       | 0,00                                       |



**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)                                    | Libellé                                      | Sous-fonction 31                                 |   |                  |   | Sous-fonction 32                        |               |                   |  |
|--|--|--|---|------------------|---|---|---------------|-------------------|--|
|  |  | 311<br>Expression musicale,<br>lyrique et choré. | 312<br>Arts plastiques,<br>activités<br>artistiques | 313<br>Théâtres  | 314<br>Cinémas et<br>autres salles de<br>spectacles | 321<br>Bibliothèques et<br>médiathèques | 322<br>Musées | 323<br>Archives   | 324<br>Entretien du<br>patrimoine culturel |
| 2051                                   | Concessions, droits similaires               | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 61 365,72                               | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| <b>204</b>                             | <b>Subventions d'équipement versées</b>      | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                |
| <b>21</b>                              | <b>Immobilisations corporelles</b>           | <b>333 576,69</b>                                | <b>112 526,74</b>                                   | <b>64 193,93</b> | <b>0,00</b>   | <b>159 645,22</b>                       | <b>0,00</b>   | <b>588 434,83</b> | <b>0,00</b>                                |
| 2128                                   | Autres agencements et aménagements           | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 2135                                   | Installations générales, agencements         | 243 856,30                                       | 97 559,14   | 22 721,95        | 0,00  | 148 844,60                              | 0,00          | 587 608,03        | 0,00                                       |
| 2158                                   | Autres inst.,matériel,outil. techniques      | 0,00   | 0,00  | 38 355,39        | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 2183                                   | Matériel de bureau et informatique           | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 29,83                                   | 0,00          | 826,80            | 0,00                                       |
| 2184                                   | Mobilier                                     | 17 017,82  | 0,00  | 3 116,59         | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 2188                                   | Autres immobilisations corporelles           | 72 702,57  | 14 967,60   | 0,00             | 0,00  | 10 770,79                               | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| <b>22</b>                              | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                |
| <b>23</b>                              | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>   | <b>68 525,89</b> | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>   | <b>22 920,00</b>  | <b>0,00</b>                                |
| 2313                                   | Constructions                                | 0,00   | 0,00  | 68 525,89        | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 238                                    | Avances versées commandes immo. incorp.      | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 22 920,00         | 0,00                                       |
| <b>26</b>                              | <b>Participat° et créances rattachées</b>    | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                |
| <b>27</b>                              | <b>Autres immobilisations financières</b>    | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                |
| <b>Opérations d'équipement</b>         |  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>21 036,68</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                |
| 011022                                 | SYSTEME D INFORMATION                        | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 21 036,68                               | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| <b>Opérations pour compte de tiers</b> |  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                |
| <b>Restes à réaliser au 31/12</b>      |  | <b>79 253,90</b>                                 | <b>1 233,71</b>                                     | <b>54 278,87</b> | <b>0,00</b>   | <b>28 313,05</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>118 342,05</b> | <b>0,00</b>                                |
| <b>RECETTES (2)</b>                    |  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>266 406,04</b>                       | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                |
| <b>Réalisations</b>                    |  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>266 406,04</b>                       | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                |
| 001                                    | Solde d'exécution sect° d'investissement     | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 010                                    | Stocks                                       | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 040                                    | Opérat° ordre transfert entre sections       | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 041                                    | Opérations patrimoniales                     | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 10                                     | Dotations, fonds divers et réserves          | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 13                                     | Subventions d'investissement                 | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 266 406,04                              | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 1322                                   | Subv. non transf. Régions                    | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 266 406,04                              | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 16                                     | Emprunts et dettes assimilées                | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 18                                     | Compte de liaison : affectat° (BA,régie)     | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 20                                     | Immobilisations incorporelles                | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 204                                    | Subventions d'équipement versées             | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 21                                     | Immobilisations corporelles                  | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 22                                     | Immobilisations reçues en affectation        | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 23                                     | Immobilisations en cours                     | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 26                                     | Participat° et créances rattachées           | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |
| 27                                     | Autres immobilisations financières           | 0,00   | 0,00  | 0,00             | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00              | 0,00                                       |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1) | Libellé                         | Sous-fonction 31                                 |   |                    |   | Sous-fonction 32                        |               |                    |  |
|-----|---------------------------------|--|---|--------------------|---|---|---------------|--------------------|--|
|     |                                 | 311<br>Expression musicale,<br>lyrique et choré. | 312<br>Arts plastiques,<br>activités<br>artistiques | 313<br>Théâtres    | 314<br>Cinémas et<br>autres salles de<br>spectacles | 321<br>Bibliothèques et<br>médiathèques | 322<br>Musées | 323<br>Archives    | 324<br>Entretien du<br>patrimoine culturel |
|     | Opérations pour compte de tiers | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00               | 0,00                                       |
|     | Restes à réaliser au 31/12      | 0,00   | 0,00  | 0,00               | 0,00  | 0,00                                    | 0,00          | 0,00               | 0,00                                       |
|     | <b>SOLDE (2)</b>                | <b>-416 010,59</b>                               | <b>-120 480,45</b>                                  | <b>-189 168,69</b> | <b>0,00</b>   | <b>-4 572,63</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>-764 016,88</b> | <b>0,00</b>                                |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b> | <b>A1.2</b> |

**FONCTION 4 – Sport et jeunesse**

| (1)                            | Libellé                                  | 40<br>Services communs | 41<br>Sports     | 42<br>Jeunesse | Total            |
|--------------------------------|--|------------------------|------------------|----------------|------------------|
| <b>DEPENSES (2)</b>            |  | 0,00                   | 8 143 998,23     | 0,00           | 8 143 998,23     |
| Réalizations                   |  | 0,00                   | 5 258 625,18     | 0,00           | 5 258 625,18     |
| 001                            | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                   | 0,00             | 0,00           | 0,00             |
| 010                            | Stocks                                   | 0,00                   | 0,00             | 0,00           | 0,00             |
| 040                            | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                   | 0,00             | 0,00           | 0,00             |
| 041                            | Opérations patrimoniales                 | 0,00                   | 0,00             | 0,00           | 0,00             |
| 10                             | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                   | 0,00             | 0,00           | 0,00             |
| 13                             | Subventions d'investissement             | 0,00                   | 0,00             | 0,00           | 0,00             |
| 16                             | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                   | 0,00             | 0,00           | 0,00             |
| 18                             | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                   | 0,00             | 0,00           | 0,00             |
| 20                             | Immobilisations incorporelles            | 0,00                   | 364 205,52       | 0,00           | 364 205,52       |
| 2031                           | Frais d'études                           | 0,00                   | 364 205,52       | 0,00           | 364 205,52       |
| 204                            | Subventions d'équipement versées         | 0,00                   | 297 820,96       | 0,00           | 297 820,96       |
| 20422                          | Privé : Bâtiments, installations         | 0,00                   | 297 820,96       | 0,00           | 297 820,96       |
| 21                             | Immobilisations corporelles              | 0,00                   | 2 702 945,87     | 0,00           | 2 702 945,87     |
| 2128                           | Autres agencements et aménagements       | 0,00                   | 703 322,91       | 0,00           | 703 322,91       |
| 2135                           | Installations générales, agencements     | 0,00                   | 1 645 385,75     | 0,00           | 1 645 385,75     |
| 2151                           | Réseaux de voirie                        | 0,00                   | 7 056,17         | 0,00           | 7 056,17         |
| 2152                           | Installations de voirie                  | 0,00                   | 1 483,69         | 0,00           | 1 483,69         |
| 2158                           | Autres inst.,matériel,outil. techniques  | 0,00                   | 840,00           | 0,00           | 840,00           |
| 2182                           | Matériel de transport                    | 0,00                   | 190 872,00       | 0,00           | 190 872,00       |
| 2183                           | Matériel de bureau et informatique       | 0,00                   | 154,99           | 0,00           | 154,99           |
| 2184                           | Mobilier                                 | 0,00                   | 13 030,10        | 0,00           | 13 030,10        |
| 2188                           | Autres immobilisations corporelles       | 0,00                   | 140 800,26       | 0,00           | 140 800,26       |
| 22                             | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                   | 0,00             | 0,00           | 0,00             |
| 23                             | Immobilisations en cours                 | 0,00                   | 1 854 483,45     | 0,00           | 1 854 483,45     |
| 2312                           | Agencements et aménagements de terrains  | 0,00                   | 1 537 354,60     | 0,00           | 1 537 354,60     |
| 238                            | Avances versées commandes immo. incorp.  | 0,00                   | 317 128,85       | 0,00           | 317 128,85       |
| 26                             | Participat° et créances rattachées       | 0,00                   | 0,00             | 0,00           | 0,00             |
| 27                             | Autres immobilisations financières       | 0,00                   | 0,00             | 0,00           | 0,00             |
| <b>Opérations d'équipement</b> |  | <b>0,00</b>            | <b>39 169,38</b> | <b>0,00</b>    | <b>39 169,38</b> |
| 011022                         | SYSTEME D INFORMATION                    | 0,00                   | 39 169,38        | 0,00           | 39 169,38        |

GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

| (1) | Libellé                                  | 40<br>Services communs | 41<br>Sports  | 42<br>Jeunesse | Total         |
|-----|--|------------------------|---------------|----------------|---------------|
|     | Opérations pour compte de tiers          | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
|     | Restes à réaliser au 31/12               | 0,00                   | 2 885 373,05  | 0,00           | 2 885 373,05  |
|     | <b>RECETTES (2)</b>                      | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
|     | Réalisations                             | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
| 010 | Stocks                                   | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
| 041 | Opérations patrimoniales                 | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
| 10  | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
| 13  | Subventions d'investissement             | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
| 16  | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
| 18  | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
| 20  | Immobilisations incorporelles            | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
| 204 | Subventions d'équipement versées         | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
| 21  | Immobilisations corporelles              | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
| 22  | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
| 23  | Immobilisations en cours                 | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
| 26  | Participat° et créances rattachées       | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
| 27  | Autres immobilisations financières       | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
|     | Opérations pour compte de tiers          | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
|     | Restes à réaliser au 31/12               | 0,00                   | 0,00          | 0,00           | 0,00          |
|     | <b>SOLDE (2)</b>                         | 0,00                   | -8 143 998,23 | 0,00           | -8 143 998,23 |

| (1) | Libellé                                  | Sous-fonction 41                    |               |                 |   |                                    | Sous-fonction 42             |  |                                |
|-----|--|-------------------------------------|---------------|-----------------|---|------------------------------------|------------------------------|--|--------------------------------|
|     |  | 411<br>Salles de sport,<br>gymnases | 412<br>Stades | 413<br>Piscines | 414<br>Autres<br>équipements<br>sportifs ou de loisir | 415<br>Manifestations<br>sportives | 421<br>Centres de<br>loisirs | 422<br>Autres activités<br>pour les jeunes | 423<br>Colonies de<br>vacances |
|     | <b>DEPENSES (2)</b>                      | 0,00                                | 0,00          | 2 732 669,63    | 5 411 328,60  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
|     | Réalisations                             | 0,00                                | 0,00          | 1 768 670,89    | 3 489 954,29  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 001 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                                | 0,00          | 0,00            | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 010 | Stocks                                   | 0,00                                | 0,00          | 0,00            | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 040 | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                                | 0,00          | 0,00            | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 041 | Opérations patrimoniales                 | 0,00                                | 0,00          | 0,00            | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 10  | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                                | 0,00          | 0,00            | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 13  | Subventions d'investissement             | 0,00                                | 0,00          | 0,00            | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 16  | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                                | 0,00          | 0,00            | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 18  | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                                | 0,00          | 0,00            | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 20  | Immobilisations incorporelles            | 0,00                                | 0,00          | 204 350,04      | 159 855,48  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)                                    | Libellé   | Sous-fonction 41                    |               |                     |   |                                    | Sous-fonction 42             |  |                                |
|--|---|-------------------------------------|---------------|---------------------|---|------------------------------------|------------------------------|--|--------------------------------|
|  |   | 411<br>Salles de sport,<br>gymnases | 412<br>Stades | 413<br>Piscines     | 414<br>Autres<br>équipements<br>sportifs ou de loisir | 415<br>Manifestations<br>sportives | 421<br>Centres de<br>loisirs | 422<br>Autres activités<br>pour les jeunes | 423<br>Colonies de<br>vacances |
| 2031                                   | Frais d'études                                  | 0,00                                | 0,00          | 204 350,04          | 159 855,48  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| <b>204</b>                             | <b>Subventions d'équipement versées</b>         | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>297 820,96</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| 20422                                  | Privé : Bâtiments, installations                | 0,00                                | 0,00          | 297 820,96          | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| <b>21</b>                              | <b>Immobilisations corporelles</b>              | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>1 227 330,51</b> | <b>1 475 615,36</b>                                   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| 2128                                   | Autres agencements et aménagements              | 0,00                                | 0,00          | 1 527,68            | 701 795,23  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 2135                                   | Installations générales, agencements            | 0,00                                | 0,00          | 1 108 485,65        | 536 900,10  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 2151                                   | Réseaux de voirie                               | 0,00                                | 0,00          | 7 056,17            | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 2152                                   | Installations de voirie                         | 0,00                                | 0,00          | 0,00                | 1 483,69  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 2158                                   | Autres inst.,matériel,outil. techniques         | 0,00                                | 0,00          | 0,00                | 840,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 2182                                   | Matériel de transport                           | 0,00                                | 0,00          | 0,00                | 190 872,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 2183                                   | Matériel de bureau et informatique              | 0,00                                | 0,00          | 154,99              | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 2184                                   | Mobilier  | 0,00                                | 0,00          | 11 223,25           | 1 806,85  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 2188                                   | Autres immobilisations corporelles              | 0,00                                | 0,00          | 98 882,77           | 41 917,49   | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| <b>22</b>                              | <b>Immobilisations reçues en affectation</b>    | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>23</b>                              | <b>Immobilisations en cours</b>                 | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>1 854 483,45</b>                                   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| 2312                                   | Agencements et aménagements de terrains         | 0,00                                | 0,00          | 0,00                | 1 537 354,60  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 238                                    | Avances versées commandes immo. incorp.         | 0,00                                | 0,00          | 0,00                | 317 128,85  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| <b>26</b>                              | <b>Participat° et créances rattachées</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>27</b>                              | <b>Autres immobilisations financières</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>Opérations d'équipement</b>         |   | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>39 169,38</b>    | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| 011022                                 | SYSTEME D INFORMATION                           | 0,00                                | 0,00          | 39 169,38           | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| <b>Opérations pour compte de tiers</b> |   | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>Restes à réaliser au 31/12</b>      |   | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>963 998,74</b>   | <b>1 921 374,31</b>                                   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>RECETTES (2)</b>                    |   | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>Réalisations</b>                    |   | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>001</b>                             | <b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b> | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>010</b>                             | <b>Stocks</b>                                   | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>040</b>                             | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>   | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>041</b>                             | <b>Opérations patrimoniales</b>                 | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>10</b>                              | <b>Dotations, fonds divers et réserves</b>      | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>13</b>                              | <b>Subventions d'investissement</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>16</b>                              | <b>Emprunts et dettes assimilées</b>            | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>18</b>                              | <b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b> | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>20</b>                              | <b>Immobilisations incorporelles</b>            | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>204</b>                             | <b>Subventions d'équipement versées</b>         | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>21</b>                              | <b>Immobilisations corporelles</b>              | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |
| <b>22</b>                              | <b>Immobilisations reçues en affectation</b>    | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1) | Libellé                            | Sous-fonction 41                    |               |                      |   |                                    | Sous-fonction 42             |  |                                |
|-----|------------------------------------|-------------------------------------|---------------|----------------------|---|------------------------------------|------------------------------|--|--------------------------------|
|     |                                    | 411<br>Salles de sport,<br>gymnases | 412<br>Stades | 413<br>Piscines      | 414<br>Autres<br>équipements<br>sportifs ou de loisir | 415<br>Manifestations<br>sportives | 421<br>Centres de<br>loisirs | 422<br>Autres activités<br>pour les jeunes | 423<br>Colonies de<br>vacances |
| 23  | Immobilisations en cours           | 0,00                                | 0,00          | 0,00                 | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 26  | Participat° et créances rattachées | 0,00                                | 0,00          | 0,00                 | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
| 27  | Autres immobilisations financières | 0,00                                | 0,00          | 0,00                 | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
|     | Opérations pour compte de tiers    | 0,00                                | 0,00          | 0,00                 | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
|     | Restes à réaliser au 31/12         | 0,00                                | 0,00          | 0,00                 | 0,00  | 0,00                               | 0,00                         | 0,00                                       | 0,00                           |
|     | <b>SOLDE (2)</b>                   | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>   | <b>-2 732 669,63</b> | <b>-5 411 328,60</b>                                  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>                    |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b> | <b>A1.2</b> |

**FONCTION 5 – Interventions sociales et santé**

| (1)                             | Libellé                                  | 51<br>Santé | 52<br>Interventions sociales | Total        |
|---------------------------------|--|-------------|------------------------------|--------------|
| <b>DEPENSES (2)</b>             |  | 0,00        | 2 592 188,05                 | 2 592 188,05 |
| Réalizations                    |  | 0,00        | 1 773 917,26                 | 1 773 917,26 |
| 001                             | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00        | 0,00                         | 0,00         |
| 010                             | Stocks                                   | 0,00        | 0,00                         | 0,00         |
| 040                             | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00        | 0,00                         | 0,00         |
| 041                             | Opérations patrimoniales                 | 0,00        | 0,00                         | 0,00         |
| 10                              | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00        | 0,00                         | 0,00         |
| 13                              | Subventions d'investissement             | 0,00        | 0,00                         | 0,00         |
| 16                              | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00        | 10 200,00                    | 10 200,00    |
| 165                             | Dépôts et cautionnements reçus           | 0,00        | 10 200,00                    | 10 200,00    |
| 18                              | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00        | 0,00                         | 0,00         |
| 20                              | Immobilisations incorporelles            | 0,00        | 57 741,45                    | 57 741,45    |
| 2031                            | Frais d'études                           | 0,00        | 57 741,45                    | 57 741,45    |
| 204                             | Subventions d'équipement versées         | 0,00        | 0,00                         | 0,00         |
| 21                              | Immobilisations corporelles              | 0,00        | 149 460,78                   | 149 460,78   |
| 2111                            | Terrains nus                             | 0,00        | 39 708,95                    | 39 708,95    |
| 2135                            | Installations générales, agencements     | 0,00        | 109 381,70                   | 109 381,70   |
| 2188                            | Autres immobilisations corporelles       | 0,00        | 370,13                       | 370,13       |
| 22                              | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00        | 0,00                         | 0,00         |
| 23                              | Immobilisations en cours                 | 0,00        | 1 556 515,03                 | 1 556 515,03 |
| 2312                            | Agencements et aménagements de terrains  | 0,00        | 1 556 515,03                 | 1 556 515,03 |
| 26                              | Participat° et créances rattachées       | 0,00        | 0,00                         | 0,00         |
| 27                              | Autres immobilisations financières       | 0,00        | 0,00                         | 0,00         |
| Opérations d'équipement         |  | 0,00        | 0,00                         | 0,00         |
| Opérations pour compte de tiers |  | 0,00        | 0,00                         | 0,00         |
| Restes à réaliser au 31/12      |  | 0,00        | 818 270,79                   | 818 270,79   |
| <b>RECETTES (2)</b>             |  | 0,00        | 431 787,25                   | 431 787,25   |
| Réalizations                    |  | 0,00        | 431 787,25                   | 431 787,25   |
| 001                             | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00        | 0,00                         | 0,00         |
| 010                             | Stocks                                   | 0,00        | 0,00                         | 0,00         |
| 040                             | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00        | 0,00                         | 0,00         |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)                             | Libellé                                  | 51<br>Santé | 52<br>Interventions sociales | Total         |
|---------------------------------|--|-------------|------------------------------|---------------|
| 041                             | Opérations patrimoniales                 | 0,00        | 0,00                         | 0,00          |
| 10                              | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00        | 0,00                         | 0,00          |
| 13                              | Subventions d'investissement             | 0,00        | 418 787,25                   | 418 787,25    |
| 1321                            | Subv. non transf. Etat, établ. nationaux | 0,00        | 118 787,25                   | 118 787,25    |
| 1323                            | Subv. non transf. Départements           | 0,00        | 300 000,00                   | 300 000,00    |
| 16                              | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00        | 13 000,00                    | 13 000,00     |
| 165                             | Dépôts et cautionnements reçus           | 0,00        | 13 000,00                    | 13 000,00     |
| 18                              | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00        | 0,00                         | 0,00          |
| 20                              | Immobilisations incorporelles            | 0,00        | 0,00                         | 0,00          |
| 204                             | Subventions d'équipement versées         | 0,00        | 0,00                         | 0,00          |
| 21                              | Immobilisations corporelles              | 0,00        | 0,00                         | 0,00          |
| 22                              | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00        | 0,00                         | 0,00          |
| 23                              | Immobilisations en cours                 | 0,00        | 0,00                         | 0,00          |
| 26                              | Participat° et créances rattachées       | 0,00        | 0,00                         | 0,00          |
| 27                              | Autres immobilisations financières       | 0,00        | 0,00                         | 0,00          |
| Opérations pour compte de tiers |  | 0,00        | 0,00                         | 0,00          |
| Restes à réaliser au 31/12      |  | 0,00        | 0,00                         | 0,00          |
| <b>SOLDE (2)</b>                |  | 0,00        | -2 160 400,80                | -2 160 400,80 |

| (1)                 | Libellé                                  | Sous-fonction 51           |  |   | Sous-fonction 52           |   |  |  |                        |
|---------------------|--|----------------------------|--|---|----------------------------|---|--|--|------------------------|
|                     |  | 510<br>Services<br>communs | 511<br>Dispensaires, autres<br>établist sanitaires | 512<br>Actions de<br>prévention sanitaire | 520<br>Services<br>communs | 521<br>Services à<br>caractère social<br>handicapés | 522<br>Act° pour l'enfance<br>et l'adolescence | 523<br>Act° pour<br>personnes en<br>difficulté | 524<br>Autres services |
| <b>DEPENSES (2)</b> |  | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 370,13   | 2 591 817,92           |
| Réalizations        |  | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 370,13   | 1 773 547,13           |
| 001                 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 010                 | Stocks                                   | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 040                 | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 041                 | Opérations patrimoniales                 | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 10                  | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 13                  | Subventions d'investissement             | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 16                  | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 10 200,00              |
| 165                 | Dépôts et cautionnements reçus           | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 10 200,00              |
| 18                  | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 20                  | Immobilisations incorporelles            | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 57 741,45              |
| 2031                | Frais d'études                           | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 57 741,45              |
| 204                 | Subventions d'équipement versées         | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 21                  | Immobilisations corporelles              | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 370,13   | 149 090,65             |
| 2111                | Terrains nus                             | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 39 708,95              |



**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)                                    | Libellé                                      | Sous-fonction 51           |  |   | Sous-fonction 52           |   |  |  |                        |
|--|--|----------------------------|--|---|----------------------------|---|--|--|------------------------|
|  |  | 510<br>Services<br>communs | 511<br>Dispensaires, autres<br>établist sanitaires | 512<br>Actions de<br>prévention sanitaire | 520<br>Services<br>communs | 521<br>Services à<br>caractère social<br>handicapés | 522<br>Act° pour l'enfance<br>et l'adolescence | 523<br>Act° pour<br>personnes en<br>difficulté | 524<br>Autres services |
| 2135                                   | Installations générales, agencements         | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 109 381,70             |
| 2188                                   | Autres immobilisations corporelles           | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 370,13   | 0,00                   |
| <b>22</b>                              | <b>Immobilisations reçues en affectation</b> | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>23</b>                              | <b>Immobilisations en cours</b>              | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>1 556 515,03</b>    |
| 2312                                   | Agencements et aménagements de terrains      | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 1 556 515,03           |
| 26                                     | Participat° et créances rattachées           | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 27                                     | Autres immobilisations financières           | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| <b>Opérations d'équipement</b>         |  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>Opérations pour compte de tiers</b> |  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>Restes à réaliser au 31/12</b>      |  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>818 270,79</b>      |
| <b>RECETTES (2)</b>                    |  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>431 787,25</b>      |
| <b>Réalisations</b>                    |  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>431 787,25</b>      |
| 001                                    | Solde d'exécution sect° d'investissement     | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 010                                    | Stocks                                       | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 040                                    | Opérat° ordre transfert entre sections       | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 041                                    | Opérations patrimoniales                     | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 10                                     | Dotations, fonds divers et réserves          | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 13                                     | Subventions d'investissement                 | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 418 787,25             |
| 1321                                   | Subv. non transf. Etat, établ. nationaux     | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 118 787,25             |
| 1323                                   | Subv. non transf. Départements               | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 300 000,00             |
| 16                                     | Emprunts et dettes assimilées                | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 13 000,00              |
| 165                                    | Dépôts et cautionnements reçus               | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 13 000,00              |
| 18                                     | Compte de liaison : affectat° (BA,régie)     | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 20                                     | Immobilisations incorporelles                | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 204                                    | Subventions d'équipement versées             | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 21                                     | Immobilisations corporelles                  | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 22                                     | Immobilisations reçues en affectation        | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 23                                     | Immobilisations en cours                     | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 26                                     | Participat° et créances rattachées           | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| 27                                     | Autres immobilisations financières           | 0,00                       | 0,00   | 0,00                                      | 0,00                       | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                   |
| <b>Opérations pour compte de tiers</b> |  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>Restes à réaliser au 31/12</b>      |  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>                                    | <b>0,00</b>            |
| <b>SOLDE (2)</b>                       |  | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                    | <b>-370,13</b>                                 | <b>-2 160 030,67</b>   |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b> | <b>A1.2</b> |

**FONCTION 6 – Famille**

| (1)                             | Libellé                                  | 60<br>Services communs | 61<br>Services en faveur des<br>personnes âgées | 62<br>Actions en faveur de la<br>maternité | 63<br>Aides à la famille | 64<br>Crèches et garderies | Total |
|---------------------------------|--|------------------------|---|--|--------------------------|----------------------------|-------|
| <b>DEPENSES (2)</b>             |  | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| Réalizations                    |  | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 001                             | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 010                             | Stocks                                   | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 040                             | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 041                             | Opérations patrimoniales                 | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 10                              | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 13                              | Subventions d'investissement             | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 16                              | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 18                              | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 20                              | Immobilisations incorporelles            | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 204                             | Subventions d'équipement versées         | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 21                              | Immobilisations corporelles              | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 22                              | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 23                              | Immobilisations en cours                 | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 26                              | Participat° et créances rattachées       | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 27                              | Autres immobilisations financières       | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| Opérations d'équipement         |  | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| Opérations pour compte de tiers |  | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| Restes à réaliser au 31/12      |  | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| <b>RECETTES (2)</b>             |  | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| Réalizations                    |  | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 001                             | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 010                             | Stocks                                   | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 040                             | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 041                             | Opérations patrimoniales                 | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 10                              | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 13                              | Subventions d'investissement             | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 16                              | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |
| 18                              | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00  |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)                             | Libellé                               | 60<br>Services communs | 61<br>Services en faveur des<br>personnes âgées | 62<br>Actions en faveur de la<br>maternité | 63<br>Aides à la famille | 64<br>Crèches et garderies | Total       |
|---------------------------------|---------------------------------------|------------------------|---|--|--------------------------|----------------------------|-------------|
| 20                              | Immobilisations incorporelles         | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00        |
| 204                             | Subventions d'équipement versées      | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00        |
| 21                              | Immobilisations corporelles           | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00        |
| 22                              | Immobilisations reçues en affectation | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00        |
| 23                              | Immobilisations en cours              | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00        |
| 26                              | Participat° et créances rattachées    | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00        |
| 27                              | Autres immobilisations financières    | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00        |
| Opérations pour compte de tiers |                                       | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00        |
| Restes à réaliser au 31/12      |                                       | 0,00                   | 0,00  | 0,00                                       | 0,00                     | 0,00                       | 0,00        |
| <b>SOLDE (2)</b>                |                                       | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>                                | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b> |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b> | <b>A1.2</b> |

**FONCTION 7 – Logement**

| (1)                             | Libellé                                  | 70<br>Services communs | 71<br>Parc privé de la ville | 72<br>Aide au secteur locatif | 73<br>Aides à l'accession à la propriété | Total      |
|---------------------------------|--|------------------------|------------------------------|-------------------------------|--|------------|
| <b>DEPENSES (2)</b>             |  | 567 391,20             | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 567 391,20 |
| Réalizations                    |  | 500 816,56             | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 500 816,56 |
| 001                             | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| 010                             | Stocks                                   | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| 040                             | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| 041                             | Opérations patrimoniales                 | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| 10                              | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| 13                              | Subventions d'investissement             | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| 16                              | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| 18                              | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| 20                              | Immobilisations incorporelles            | 327 845,56             | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 327 845,56 |
| 2031                            | Frais d'études                           | 327 845,56             | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 327 845,56 |
| 204                             | Subventions d'équipement versées         | 172 971,00             | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 172 971,00 |
| 20421                           | Privé : Bien mobilier, matériel          | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| 20422                           | Privé : Bâtiments, installations         | 172 971,00             | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 172 971,00 |
| 21                              | Immobilisations corporelles              | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| 2115                            | Terrains bâtis                           | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| 22                              | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| 23                              | Immobilisations en cours                 | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| 26                              | Participat° et créances rattachées       | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| 27                              | Autres immobilisations financières       | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| Opérations d'équipement         |  | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| Opérations pour compte de tiers |  | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| Restes à réaliser au 31/12      |  | 66 574,64              | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 66 574,64  |
| <b>RECETTES (2)</b>             |  | 80 365,42              | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 80 365,42  |
| Réalizations                    |  | 80 365,42              | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 80 365,42  |
| 001                             | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| 010                             | Stocks                                   | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| 040                             | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| 041                             | Opérations patrimoniales                 | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |
| 10                              | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00       |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)                             | Libellé                                  | 70<br>Services communs | 71<br>Parc privé de la ville | 72<br>Aide au secteur locatif | 73<br>Aides à l'accession à la propriété | Total              |
|---------------------------------|--|------------------------|------------------------------|-------------------------------|--|--------------------|
| 13                              | Subventions d'investissement             | 80 365,42              | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 80 365,42          |
| 1318                            | Autres subventions d'équipement transf.  | 46 535,42              | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 46 535,42          |
| 1321                            | Subv. non transf. Etat, établ. nationaux | 33 830,00              | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 33 830,00          |
| 16                              | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00               |
| 18                              | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00               |
| 20                              | Immobilisations incorporelles            | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00               |
| 204                             | Subventions d'équipement versées         | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00               |
| 21                              | Immobilisations corporelles              | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00               |
| 22                              | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00               |
| 23                              | Immobilisations en cours                 | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00               |
| 26                              | Participat° et créances rattachées       | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00               |
| 27                              | Autres immobilisations financières       | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00               |
| Opérations pour compte de tiers |  | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00               |
| Restes à réaliser au 31/12      |  | 0,00                   | 0,00                         | 0,00                          | 0,00                                     | 0,00               |
| <b>SOLDE (2)</b>                |  | <b>-487 025,78</b>     | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>                              | <b>-487 025,78</b> |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b> | <b>A1.2</b> |

**FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement**

| (1)                 | Libellé                                  | 81<br>Services urbains | 82<br>Aménagement urbain | 83<br>Environnement | Total         |
|---------------------|--|------------------------|--------------------------|---------------------|---------------|
| <b>DEPENSES (2)</b> |  | 27 543 805,12          | 32 890 802,30            | 51 498,34           | 60 486 105,76 |
| Réalizations        |  | 23 465 341,99          | 26 399 435,35            | 36 414,34           | 49 901 191,68 |
| 001                 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                   | 0,00                     | 0,00                | 0,00          |
| 010                 | Stocks                                   | 0,00                   | 0,00                     | 0,00                | 0,00          |
| 040                 | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                   | 0,00                     | 0,00                | 0,00          |
| 041                 | Opérations patrimoniales                 | 0,00                   | 0,00                     | 0,00                | 0,00          |
| 10                  | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                   | 0,00                     | 0,00                | 0,00          |
| 13                  | Subventions d'investissement             | 0,00                   | 0,00                     | 0,00                | 0,00          |
| 16                  | Emprunts et dettes assimilées            | 640,36                 | 0,00                     | 0,00                | 640,36        |
| 165                 | Dépôts et cautionnements reçus           | 640,36                 | 0,00                     | 0,00                | 640,36        |
| 18                  | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                   | 0,00                     | 0,00                | 0,00          |
| 20                  | Immobilisations incorporelles            | 138 684,62             | 476 709,39               | 32 807,14           | 648 201,15    |
| 202                 | Frais réalisat° documents urbanisme      | 0,00                   | 110 191,15               | 0,00                | 110 191,15    |
| 2031                | Frais d'études                           | 138 684,62             | 307 650,87               | 32 807,14           | 479 142,63    |
| 2033                | Frais d'insertion                        | 0,00                   | 10 361,67                | 0,00                | 10 361,67     |
| 2051                | Concessions, droits similaires           | 0,00                   | 48 505,70                | 0,00                | 48 505,70     |
| 204                 | Subventions d'équipement versées         | 573 865,02             | 0,00                     | 0,00                | 573 865,02    |
| 2041583             | Autres grpts-Proj infrastruct Int nation | 573 865,02             | 0,00                     | 0,00                | 573 865,02    |
| 21                  | Immobilisations corporelles              | 964 202,19             | 834 658,58               | 3 607,20            | 1 802 467,97  |
| 2111                | Terrains nus                             | 0,00                   | 530 695,71               | 0,00                | 530 695,71    |
| 2112                | Terrains de voirie                       | 3 252,00               | 116 951,35               | 0,00                | 120 203,35    |
| 2113                | Terrains aménagés autres que voirie      | 12 887,64              | 0,00                     | 0,00                | 12 887,64     |
| 2115                | Terrains bâtis                           | 28 231,39              | 9 700,00                 | 0,00                | 37 931,39     |
| 2118                | Autres terrains                          | 0,00                   | 0,00                     | 0,00                | 0,00          |
| 2128                | Autres agencements et aménagements       | 360,00                 | 0,00                     | 0,00                | 360,00        |
| 2132                | Immeubles de rapport                     | 0,00                   | 0,00                     | 0,00                | 0,00          |
| 2135                | Installations générales, agencements     | 48 879,29              | 100 884,81               | 0,00                | 149 764,10    |
| 2145                | Construct° sol autrui - Installat° gén.  | 0,00                   | 12 411,62                | 0,00                | 12 411,62     |
| 2151                | Réseaux de voirie                        | 373 681,06             | 0,00                     | 0,00                | 373 681,06    |
| 21571               | Matériel roulant                         | 0,00                   | 1 731,73                 | 0,00                | 1 731,73      |
| 21578               | Autre matériel et outillage de voirie    | 74 145,35              | 0,00                     | 0,00                | 74 145,35     |
| 2158                | Autres inst.,matériel,outil. techniques  | 408 018,06             | 5 484,00                 | 0,00                | 413 502,06    |
| 2182                | Matériel de transport                    | 0,00                   | 28 812,95                | 0,00                | 28 812,95     |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)                                    | Libellé  | 81<br>Services urbains | 82<br>Aménagement urbain | 83<br>Environnement | Total                |
|--|--|------------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|
| 2183                                   | Matériel de bureau et informatique                 | 14 747,40              | 0,00                     | 0,00                | 14 747,40            |
| 2184                                   | Mobilier   | 0,00                   | 25 642,86                | 0,00                | 25 642,86            |
| 2188                                   | Autres immobilisations corporelles                 | 0,00                   | 2 343,55                 | 3 607,20            | 5 950,75             |
| <b>22</b>                              | <b>Immobilisations reçues en affectation</b>       | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>23</b>                              | <b>Immobilisations en cours</b>                    | <b>2 718 024,90</b>    | <b>2 060 988,76</b>      | <b>0,00</b>         | <b>4 779 013,66</b>  |
| 2312                                   | Agencements et aménagements de terrains            | 0,00                   | 6 000,00                 | 0,00                | 6 000,00             |
| 2313                                   | Constructions                                      | 0,00                   | 169 151,33               | 0,00                | 169 151,33           |
| 2315                                   | Installat°, matériel et outillage techni           | 438 024,90             | 519 469,10               | 0,00                | 957 494,00           |
| 238                                    | Avances versées commandes immo. incorp.            | 2 280 000,00           | 1 366 368,33             | 0,00                | 3 646 368,33         |
| <b>26</b>                              | <b>Participat° et créances rattachées</b>          | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>27</b>                              | <b>Autres immobilisations financières</b>          | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| 275                                    | Dépôts et cautionnements versés                    | 0,00                   | 0,00                     | 0,00                | 0,00                 |
| <b>Opérations d'équipement</b>         |  | <b>19 069 924,90</b>   | <b>22 916 115,01</b>     | <b>0,00</b>         | <b>41 986 039,91</b> |
| 010122                                 | POLES ECHANGES MULTIMODAUX EOLE                    | 6 852 157,74           | 0,00                     | 0,00                | 6 852 157,74         |
| 010222                                 | RENOUVELLEMENT URBAIN                              | 0,00                   | 2 639 468,29             | 0,00                | 2 639 468,29         |
| 010522                                 | EAUX PLUVIALES                                     | 866 750,32             | 0,00                     | 0,00                | 866 750,32           |
| 010622                                 | AMENAGEMENTS CYCLABLES                             | 1 426 832,21           | 0,00                     | 0,00                | 1 426 832,21         |
| 010722                                 | PASSERELLES  | 34 943,46              | 0,00                     | 0,00                | 34 943,46            |
| 010822                                 | TRANSPORTS EN COMMUN EN SITE PROPRE                | 71 160,00              | 0,00                     | 0,00                | 71 160,00            |
| 010922                                 | PARC DE VEHICULES                                  | 0,00                   | 31 988,09                | 0,00                | 31 988,09            |
| 011022                                 | SYSTEME D INFORMATION                              | 34 583,76              | 87 135,66                | 0,00                | 121 719,42           |
| 011123                                 | ECLAIRAGE PUBLIC ET SIGNALISATION LUMINEUSE TRICOL | 9 640 696,24           | 0,00                     | 0,00                | 9 640 696,24         |
| 011223                                 | RENOUVELLEMENT DE VOIRIE                           | 21 755,00              | 13 831 629,81            | 0,00                | 13 853 384,81        |
| 011323                                 | OUVRAGES D'ARTS ET RISQUES GEOTECHNIQUES           | 0,00                   | 1 438 955,88             | 0,00                | 1 438 955,88         |
| 011423                                 | VOIRIE DEVELOPPEMENT COMMUNAL                      | 121 046,17             | 4 886 937,28             | 0,00                | 5 007 983,45         |
| <b>Opérations pour compte de tiers</b> |  | <b>0,00</b>            | <b>110 963,61</b>        | <b>0,00</b>         | <b>110 963,61</b>    |
| 458115                                 | BUDP ENFOUISSEMENT ELECTRIQUE SEY                  | 0,00                   | 110 963,61               | 0,00                | 110 963,61           |
| <b>Restes à réaliser au 31/12</b>      |  | <b>4 078 463,13</b>    | <b>6 491 366,95</b>      | <b>15 084,00</b>    | <b>10 584 914,08</b> |
| <b>RECETTES (2)</b>                    |  | <b>4 356 731,69</b>    | <b>8 370 494,02</b>      | <b>179 945,00</b>   | <b>12 907 170,71</b> |
| <b>Réalisations</b>                    |  | <b>3 723 959,93</b>    | <b>4 897 293,27</b>      | <b>179 945,00</b>   | <b>8 801 198,20</b>  |
| <b>001</b>                             | <b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b>    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>010</b>                             | <b>Stocks</b>                                      | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>040</b>                             | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>      | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>041</b>                             | <b>Opérations patrimoniales</b>                    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>10</b>                              | <b>Dotations, fonds divers et réserves</b>         | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>13</b>                              | <b>Subventions d'investissement</b>                | <b>2 576 229,89</b>    | <b>4 897 293,27</b>      | <b>179 945,00</b>   | <b>7 653 468,16</b>  |
| 1311                                   | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux             | 140 625,04             | 0,00                     | 0,00                | 140 625,04           |
| 1321                                   | Subv. non transf. Etat, établ. nationaux           | 206 384,00             | 1 519 300,00             | 0,00                | 1 725 684,00         |
| 1322                                   | Subv. non transf. Régions                          | 235 419,78             | 15 072,18                | 22 000,00           | 272 491,96           |
| 1323                                   | Subv. non transf. Départements                     | 220 635,00             | 3 122 943,09             | 157 945,00          | 3 501 523,09         |
| 13241                                  | Subv. non transf. Communes du GFP                  | 0,00                   | 0,00                     | 0,00                | 0,00                 |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)                                    | Libellé   | 81<br>Services urbains | 82<br>Aménagement urbain | 83<br>Environnement | Total                 |
|--|---|------------------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|
| 1326                                   | Subv. non transf. Autres E.P.L.                 | 368 079,98             | 0,00                     | 0,00                | 368 079,98            |
| 1328                                   | Autres subventions d'équip. non transf.         | 1 405 086,09           | 239 978,00               | 0,00                | 1 645 064,09          |
| <b>16</b>                              | <b>Emprunts et dettes assimilées</b>            | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>           |
| <b>18</b>                              | <b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b> | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>           |
| <b>20</b>                              | <b>Immobilisations incorporelles</b>            | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>           |
| <b>204</b>                             | <b>Subventions d'équipement versées</b>         | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>           |
| <b>21</b>                              | <b>Immobilisations corporelles</b>              | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>           |
| <b>22</b>                              | <b>Immobilisations reçues en affectation</b>    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>           |
| <b>23</b>                              | <b>Immobilisations en cours</b>                 | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>           |
| <b>26</b>                              | <b>Participat° et créances rattachées</b>       | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>           |
| <b>27</b>                              | <b>Autres immobilisations financières</b>       | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>           |
| <b>Opérations pour compte de tiers</b> |   | <b>1 147 730,04</b>    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>         | <b>1 147 730,04</b>   |
| 458212                                 | BUDP RUE PETITS PAS CHANTELOUP LES VIGNES       | 0,00                   | 0,00                     | 0,00                | 0,00                  |
| 458215                                 | BUDP ENFOUISSEMENT ELECTRIQUE SEY               | 1 147 730,04           | 0,00                     | 0,00                | 1 147 730,04          |
| <b>Restes à réaliser au 31/12</b>      |   | <b>632 771,76</b>      | <b>3 473 200,75</b>      | <b>0,00</b>         | <b>4 105 972,51</b>   |
| <b>SOLDE (2)</b>                       |   | <b>-23 187 073,43</b>  | <b>-24 520 308,28</b>    | <b>128 446,66</b>   | <b>-47 578 935,05</b> |

| (1)                 | Libellé                                  | Sous-fonction 81        |                              |   |                         |                         |                           | 816<br>Autres réseaux et services divers |
|---------------------|--|-------------------------|------------------------------|---|-------------------------|-------------------------|---------------------------|--|
|                     |  | 810<br>Services communs | 811<br>Eau et assainissement | 812<br>Collecte et traitement ordures ménagères | 813<br>Propreté urbaine | 814<br>Eclairage public | 815<br>Transports urbains |  |
| <b>DEPENSES (2)</b> |  | <b>0,00</b>             | <b>1 082 350,32</b>          | <b>0,00</b>                                     | <b>21 755,00</b>        | <b>9 796 326,17</b>     | <b>14 999 115,72</b>      | <b>1 644 257,91</b>                      |
| Réalizations        |  | 0,00                    | 866 750,32                   | 0,00  | 21 755,00               | 9 796 326,17            | 11 966 701,39             | 813 809,11                               |
| 001                 | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00                                     |
| 010                 | Stocks                                   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00                                     |
| 040                 | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00                                     |
| 041                 | Opérations patrimoniales                 | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00                                     |
| 10                  | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00                                     |
| 13                  | Subventions d'investissement             | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00                                     |
| 16                  | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                    | 0,00                    | 640,36                    | 0,00                                     |
| 165                 | Dépôts et cautionnements reçus           | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                    | 0,00                    | 640,36                    | 0,00                                     |
| 18                  | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00                                     |
| 20                  | Immobilisations incorporelles            | 0,00                    | 0,00                         | 0,00  | 0,00                    | 0,00                    | 124 347,04                | 14 337,58                                |



**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)        | Libellé  | Sous-fonction 81        |                              |  |                         |                         |                           |   |
|------------|--|-------------------------|------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|---------------------------|---|
|            |  | 810<br>Services communs | 811<br>Eau et assainissement | 812<br>Collecte et traitement ordures<br>ménagères | 813<br>Propreté urbaine | 814<br>Eclairage public | 815<br>Transports urbains | 816<br>Autres réseaux et services<br>divers |
| 202        | Frais réalisat° documents<br>urbanisme           | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2031       | Frais d'études                                   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 124 347,04                | 14 337,58                                   |
| 2033       | Frais d'insertion                                | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2051       | Concessions, droits similaires                   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>204</b> | <b>Subventions d'équipement<br/>versées</b>      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>               | <b>573 865,02</b>                           |
| 2041583    | Autres grpts-Proj infrastruct Int<br>nation      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 573 865,02                                  |
| <b>21</b>  | <b>Immobilisations corporelles</b>               | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>964 202,19</b>         | <b>0,00</b>                                 |
| 2111       | Terrains nus                                     | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2112       | Terrains de voirie                               | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 3 252,00                  | 0,00  |
| 2113       | Terrains aménagés autres que<br>voirie           | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 12 887,64                 | 0,00  |
| 2115       | Terrains bâtis                                   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 28 231,39                 | 0,00  |
| 2118       | Autres terrains                                  | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2128       | Autres agencements et<br>aménagements            | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 360,00                    | 0,00  |
| 2132       | Immeubles de rapport                             | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2135       | Installations générales,<br>agencements          | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 48 879,29                 | 0,00  |
| 2145       | Construct° sol autrui - Installat°<br>géné.      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2151       | Réseaux de voirie                                | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 373 681,06                | 0,00  |
| 21571      | Matériel roulant                                 | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 21578      | Autre matériel et outillage de<br>voirie         | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 74 145,35                 | 0,00  |
| 2158       | Autres inst.,matériel,outil.<br>techniques       | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 408 018,06                | 0,00  |
| 2182       | Matériel de transport                            | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2183       | Matériel de bureau et<br>informatique            | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 14 747,40                 | 0,00  |
| 2184       | Mobilier   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2188       | Autres immobilisations<br>corporelles            | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>22</b>  | <b>Immobilisations reçues en<br/>affectation</b> | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                                 |
| <b>23</b>  | <b>Immobilisations en cours</b>                  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>2 492 418,39</b>       | <b>225 606,51</b>                           |
| 2312       | Agencements et<br>aménagements de terrains       | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 2313       | Constructions                                    | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)                                    | Libellé  | Sous-fonction 81        |                              |  |                         |                         |                           |   |
|--|--|-------------------------|------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|---------------------------|---|
|  |  | 810<br>Services communs | 811<br>Eau et assainissement | 812<br>Collecte et traitement ordures<br>ménagères | 813<br>Propreté urbaine | 814<br>Eclairage public | 815<br>Transports urbains | 816<br>Autres réseaux et services<br>divers |
| 2315                                   | Installat°, matériel et outillage<br>techni              | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 212 418,39                | 225 606,51                                  |
| 238                                    | Avances versées commandes<br>immo. incorp.               | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 2 280 000,00              | 0,00  |
| <b>26</b>                              | <b>Participat° et créances<br/>rattachées</b>            | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                                 |
| <b>27</b>                              | <b>Autres immobilisations<br/>financières</b>            | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                                 |
| 275                                    | Dépôts et cautionnements<br>versés                       | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>Opérations d'équipement</b>         |  | <b>0,00</b>             | <b>866 750,32</b>            | <b>0,00</b>  | <b>21 755,00</b>        | <b>9 796 326,17</b>     | <b>8 385 093,41</b>       | <b>0,00</b>                                 |
| 010122                                 | POLES ECHANGES<br>MULTIMODAUX EOLE                       | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 6 852 157,74              | 0,00  |
| 010222                                 | RENOUVELLEMENT URBAIN                                    | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 010522                                 | EAUX PLUVIALES   | 0,00                    | 866 750,32                   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 010622                                 | AMENAGEMENTS<br>CYCLABLES                                | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 1 426 832,21              | 0,00  |
| 010722                                 | PASSERELLES  | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 34 943,46                 | 0,00  |
| 010822                                 | TRANSPORTS EN COMMUN<br>EN SITE PROPRE                   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 71 160,00                 | 0,00  |
| 010922                                 | PARC DE VEHICULES  | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 011022                                 | SYSTEME D INFORMATION                                    | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 34 583,76               | 0,00                      | 0,00  |
| 011123                                 | ECLAIRAGE PUBLIC ET<br>SIGNALISATION LUMINEUSE<br>TRICOL | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 9 640 696,24            | 0,00                      | 0,00  |
| 011223                                 | RENOUVELLEMENT DE<br>VOIRIE                              | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 21 755,00               | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 011323                                 | OUVRAGES D'ARTS ET<br>RISQUES GEOTECHNIQUES              | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 011423                                 | VOIRIE DEVELOPPEMENT<br>COMMUNAL                         | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 121 046,17              | 0,00                      | 0,00  |
| <b>Opérations pour compte de tiers</b> |  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                                 |
| 458115                                 | BUDP ENFOUISSEMENT<br>ELECTRIQUE SEY                     | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>Restes à réaliser au 31/12</b>      |  | <b>0,00</b>             | <b>215 600,00</b>            | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>3 032 414,33</b>       | <b>830 448,80</b>                           |
| <b>RECETTES (2)</b>                    |  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>306 200,00</b>       | <b>2 502 162,77</b>       | <b>1 548 368,92</b>                         |
| <b>Réalisations</b>                    |  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>140 625,04</b>       | <b>2 067 524,87</b>       | <b>1 515 810,02</b>                         |
| <b>001</b>                             | <b>Solde d'exécution sect°<br/>d'investissement</b>      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                                 |
| <b>010</b>                             | <b>Stocks</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                                 |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)                                    | Libellé                                  | Sous-fonction 81        |                              |  |                         |                         |                           |   |
|--|--|-------------------------|------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|---------------------------|---|
|  |  | 810<br>Services communs | 811<br>Eau et assainissement | 812<br>Collecte et traitement ordures<br>ménagères | 813<br>Propreté urbaine | 814<br>Eclairage public | 815<br>Transports urbains | 816<br>Autres réseaux et services<br>divers |
| 040                                    | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 041                                    | Opérations patrimoniales                 | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 10                                     | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 13                                     | Subventions d'investissement             | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 140 625,04              | 2 067 524,87              | 368 079,98                                  |
| 1311                                   | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux   | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 140 625,04              | 0,00                      | 0,00  |
| 1321                                   | Subv. non transf. Etat, établ. nationaux | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 206 384,00                | 0,00  |
| 1322                                   | Subv. non transf. Régions                | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 235 419,78                | 0,00  |
| 1323                                   | Subv. non transf. Départements           | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 220 635,00                | 0,00  |
| 13241                                  | Subv. non transf. Communes du GFP        | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 1326                                   | Subv. non transf. Autres E.P.L.          | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 368 079,98                                  |
| 1328                                   | Autres subventions d'équip. non transf.  | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 1 405 086,09              | 0,00  |
| 16                                     | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 18                                     | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 20                                     | Immobilisations incorporelles            | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 204                                    | Subventions d'équipement versées         | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 21                                     | Immobilisations corporelles              | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 22                                     | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 23                                     | Immobilisations en cours                 | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 26                                     | Participat° et créances rattachées       | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 27                                     | Autres immobilisations financières       | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| <b>Opérations pour compte de tiers</b> |  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>               | <b>1 147 730,04</b>                         |
| 458212                                 | BUDP RUE PETITS PAS                      | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 0,00  |
| 458215                                 | BUDP ENFOUISSEMENT ELECTRIQUE SEY        | 0,00                    | 0,00                         | 0,00   | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                      | 1 147 730,04                                |
| <b>Restes à réaliser au 31/12</b>      |  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>             | <b>165 574,96</b>       | <b>434 637,90</b>         | <b>32 558,90</b>                            |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)              | Libellé | Sous-fonction 81        |                              |  |                         |                         |                           |   |
|------------------|---------|-------------------------|------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|---------------------------|---|
|                  |         | 810<br>Services communs | 811<br>Eau et assainissement | 812<br>Collecte et traitement ordures<br>ménagères | 813<br>Propreté urbaine | 814<br>Eclairage public | 815<br>Transports urbains | 816<br>Autres réseaux et services<br>divers |
| <b>SOLDE (2)</b> |         | 0,00                    | -1 082 350,32                | 0,00   | -21 755,00              | -9 490 126,17           | -12 496 952,95            | -95 888,99                                  |

| (1)                 | Libellé                                     | Sous-fonction 82        |                                 |                                      |                                 |   | Sous fonction 83        |                                |  |  |
|---------------------|---|-------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|---|-------------------------|--------------------------------|--|--|
|                     |   | 820<br>Services communs | 821<br>Equipements de<br>voirie | 822<br>Voirie communale<br>et routes | 823<br>Espaces verts<br>urbains | 824<br>Autres opérations<br>d'aménagement<br>urbain | 830<br>Services communs | 831<br>Aménagement des<br>eaux | 832<br>Act° spécif. lutte<br>contre la pollution | 833<br>Préservation du<br>milieu naturel |
| <b>DEPENSES (2)</b> |   | 4 186 702,73            | 0,00                            | 21 383 661,47                        | 116 907,55                      | 7 203 530,55  | 10 573,20               | 0,00                           | 25 841,14  | 15 084,00                                |
| Réalizations        |   | 702 042,66              | 0,00                            | 20 699 558,84                        | 56 848,19                       | 4 940 985,66  | 10 573,20               | 0,00                           | 25 841,14  | 0,00                                     |
| 001                 | Solde d'exécution sect°<br>d'investissement | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 010                 | Stocks                                      | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 040                 | Opérat° ordre transfert entre sections      | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 041                 | Opérations patrimoniales                    | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 10                  | Dotations, fonds divers et réserves         | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 13                  | Subventions d'investissement                | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 16                  | Emprunts et dettes assimilées               | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 165                 | Dépôts et cautionnements reçus              | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 18                  | Compte de liaison : affectat°<br>(BA,régie) | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 20                  | Immobilisations incorporelles               | 264 300,54              | 0,00                            | 2 088,00                             | 0,00                            | 210 320,85  | 6 966,00                | 0,00                           | 25 841,14  | 0,00                                     |
| 202                 | Frais réalisat° documents urbanisme         | 110 191,15              | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 2031                | Frais d'études                              | 95 242,02               | 0,00                            | 2 088,00                             | 0,00                            | 210 320,85  | 6 966,00                | 0,00                           | 25 841,14  | 0,00                                     |
| 2033                | Frais d'insertion                           | 10 361,67               | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 2051                | Concessions, droits similaires              | 48 505,70               | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 204                 | Subventions d'équipement versées            | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 2041583             | Autres grpts-Proj infrastruct Int nation    | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 21                  | Immobilisations corporelles                 | 150 982,84              | 0,00                            | 147 496,03                           | 5 484,00                        | 530 695,71  | 3 607,20                | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 2111                | Terrains nus                                | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 530 695,71  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 2112                | Terrains de voirie                          | 0,00                    | 0,00                            | 116 951,35                           | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 2113                | Terrains aménagés autres que voirie         | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 2115                | Terrains bâtis                              | 9 700,00                | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 2118                | Autres terrains                             | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 2128                | Autres agencements et aménagements          | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 2132                | Immeubles de rapport                        | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 2135                | Installations générales, agencements        | 100 884,81              | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 2145                | Construct° sol autrui - Installat° généré.  | 12 411,62               | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 2151                | Réseaux de voirie                           | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 21571               | Matériel roulant                            | 0,00                    | 0,00                            | 1 731,73                             | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 21578               | Autre matériel et outillage de voirie       | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)                                    | Libellé  | Sous-fonction 82        |                                 |                                      |                                 |   | Sous fonction 83        |                                |  |  |
|--|--|-------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|---|-------------------------|--------------------------------|--|--|
|  |  | 820<br>Services communs | 821<br>Equipements de<br>voirie | 822<br>Voirie communale<br>et routes | 823<br>Espaces verts<br>urbains | 824<br>Autres opérations<br>d'aménagement<br>urbain | 830<br>Services communs | 831<br>Aménagement des<br>eaux | 832<br>Act° spécif. lutte<br>contre la pollution | 833<br>Préservation du<br>milieu naturel |
| 2158                                   | Autres inst.,matériel,outil. techniques            | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 5 484,00                        | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| 2182                                   | Matériel de transport                              | 0,00                    | 0,00                            | 28 812,95                            | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| 2183                                   | Matériel de bureau et informatique                 | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| 2184                                   | Mobilier   | 25 642,86               | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| 2188                                   | Autres immobilisations corporelles                 | 2 343,55                | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 3 607,20                | 0,00                           | 0,00   |  |
| <b>22</b>                              | <b>Immobilisations reçues en affectation</b>       | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                                      |  |
| <b>23</b>                              | <b>Immobilisations en cours</b>                    | <b>175 151,33</b>       | <b>0,00</b>                     | <b>317 227,85</b>                    | <b>8 108,77</b>                 | <b>1 560 500,81</b>                                 | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                                      |  |
| 2312                                   | Agencements et aménagements de terrains            | 6 000,00                | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| 2313                                   | Constructions                                      | 169 151,33              | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| 2315                                   | Installat°, matériel et outillage techni           | 0,00                    | 0,00                            | 317 227,85                           | 8 108,77                        | 194 132,48  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| 238                                    | Avances versées commandes immo. incorp.            | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 1 366 368,33  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| <b>26</b>                              | <b>Participat° et créances rattachées</b>          | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                                      |  |
| <b>27</b>                              | <b>Autres immobilisations financières</b>          | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                                      |  |
| 275                                    | Dépôts et cautionnements versés                    | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| <b>Opérations d'équipement</b>         |  | <b>111 607,95</b>       | <b>0,00</b>                     | <b>20 121 783,35</b>                 | <b>43 255,42</b>                | <b>2 639 468,29</b>                                 | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                                      |  |
| 010122                                 | POLES ECHANGES MULTIMODAUX EOLE                    | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| 010222                                 | RENOUVELLEMENT URBAIN                              | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 2 639 468,29  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| 010522                                 | EAUX PLUVIALES                                     | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| 010622                                 | AMENAGEMENTS CYCLABLES                             | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| 010722                                 | PASSERELLES  | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| 010822                                 | TRANSPORTS EN COMMUN EN SITE PROPRE                | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| 010922                                 | PARC DE VEHICULES                                  | 31 988,09               | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| 011022                                 | SYSTEME D INFORMATION                              | 79 619,86               | 0,00                            | 7 515,80                             | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| 011123                                 | ECLAIRAGE PUBLIC ET SIGNALISATION LUMINEUSE TRICOL | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| 011223                                 | RENOUVELLEMENT DE VOIRIE                           | 0,00                    | 0,00                            | 13 788 374,39                        | 43 255,42                       | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| 011323                                 | OUVRAGES D'ARTS ET RISQUES GEOTECHNIQUES           | 0,00                    | 0,00                            | 1 438 955,88                         | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| 011423                                 | VOIRIE DEVELOPPEMENT COMMUNAL                      | 0,00                    | 0,00                            | 4 886 937,28                         | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| <b>Opérations pour compte de tiers</b> |  | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                     | <b>110 963,61</b>                    | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                                      |  |
| 458115                                 | BUDP ENFOUISSEMENT ELECTRIQUE SEY                  | 0,00                    | 0,00                            | 110 963,61                           | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   |  |
| <b>Restes à réaliser au 31/12</b>      |  | <b>3 484 660,07</b>     | <b>0,00</b>                     | <b>684 102,63</b>                    | <b>60 059,36</b>                | <b>2 262 544,89</b>                                 | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                    | <b>15 084,00</b>                                 |  |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)                             | Libellé                                     | Sous-fonction 82        |                                 |                                      |                                 |   | Sous fonction 83        |                                |  |  |
|---------------------------------|---|-------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|---|-------------------------|--------------------------------|--|--|
|                                 |   | 820<br>Services communs | 821<br>Equipements de<br>voirie | 822<br>Voirie communale<br>et routes | 823<br>Espaces verts<br>urbains | 824<br>Autres opérations<br>d'aménagement<br>urbain | 830<br>Services communs | 831<br>Aménagement des<br>eaux | 832<br>Act° spécif. lutte<br>contre la pollution | 833<br>Préservation du<br>milieu naturel |
| <b>RECETTES (2)</b>             |   | <b>1 480,00</b>         | <b>0,00</b>                     | <b>4 965 925,04</b>                  | <b>0,00</b>                     | <b>3 403 088,98</b>                                 | <b>179 945,00</b>       | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>                              |
| Réalizations                    |   | 1 480,00                | 0,00                            | 1 782 015,29                         | 0,00                            | 3 113 797,98  | 179 945,00              | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 001                             | Solde d'exécution sect°<br>d'investissement | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 010                             | Stocks                                      | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 040                             | Opérat° ordre transfert entre sections      | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 041                             | Opérations patrimoniales                    | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 10                              | Dotations, fonds divers et réserves         | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 13                              | Subventions d'investissement                | 1 480,00                | 0,00                            | 1 782 015,29                         | 0,00                            | 3 113 797,98  | 179 945,00              | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 1311                            | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux      | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 1321                            | Subv. non transf. Etat, établ. nationaux    | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 1 519 300,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 1322                            | Subv. non transf. Régions                   | 1 480,00                | 0,00                            | 13 592,18                            | 0,00                            | 0,00  | 22 000,00               | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 1323                            | Subv. non transf. Départements              | 0,00                    | 0,00                            | 1 528 445,11                         | 0,00                            | 1 594 497,98  | 157 945,00              | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 13241                           | Subv. non transf. Communes du GFP           | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 1326                            | Subv. non transf. Autres E.P.L.             | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 1328                            | Autres subventions d'équip. non transf.     | 0,00                    | 0,00                            | 239 978,00                           | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 16                              | Emprunts et dettes assimilées               | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 18                              | Compte de liaison : affectat°<br>(BA,régie) | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 20                              | Immobilisations incorporelles               | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 204                             | Subventions d'équipement versées            | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 21                              | Immobilisations corporelles                 | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 22                              | Immobilisations reçues en<br>affectation    | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 23                              | Immobilisations en cours                    | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 26                              | Participat° et créances rattachées          | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 27                              | Autres immobilisations financières          | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| Opérations pour compte de tiers |   | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| 458212                          | BUDP RUE PETITS PAS                         | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
|                                 | CHANTELOUP LES VIGNES                       |                         |                                 |                                      |                                 |   |                         |                                |  |  |
| 458215                          | BUDP ENFOUISSEMENT                          | 0,00                    | 0,00                            | 0,00                                 | 0,00                            | 0,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
|                                 | ELECTRIQUE SEY                              |                         |                                 |                                      |                                 |   |                         |                                |  |  |
| Restes à réaliser au 31/12      |   | 0,00                    | 0,00                            | 3 183 909,75                         | 0,00                            | 289 291,00  | 0,00                    | 0,00                           | 0,00   | 0,00                                     |
| <b>SOLDE (2)</b>                |   | <b>-4 185 222,73</b>    | <b>0,00</b>                     | <b>-16 417 736,43</b>                | <b>-116 907,55</b>              | <b>-3 800 441,57</b>                                | <b>169 371,80</b>       | <b>0,00</b>                    | <b>-25 841,14</b>                                | <b>-15 084,00</b>                        |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b> | <b>A1.2</b> |

**FONCTION 9 – Action économique**

| (1)                                    | Libellé                                  | 90<br>Interventions<br>économiques | 91<br>Foires et marchés | 92<br>Aides à<br>l'agriculture et aux<br>industries | 93<br>Aides à l'énergie,<br>indus. manufact.,<br>BTP | 94<br>Aides commerce et<br>services<br>marchands | 95<br>Aides au tourisme | 96<br>Aides aux services<br>publics | Total               |
|--|--|------------------------------------|-------------------------|---|--|--|-------------------------|-------------------------------------|---------------------|
| <b>DEPENSES (2)</b>                    |  | <b>1 974 578,38</b>                | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>   | <b>195 449,96</b>                                    | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>2 170 028,34</b> |
| Réalizations                           |  | 657 586,95                         | 0,00                    | 0,00  | 80 629,50  | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 738 216,45          |
| 001                                    | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                               | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                |
| 010                                    | Stocks                                   | 0,00                               | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                |
| 040                                    | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                               | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                |
| 041                                    | Opérations patrimoniales                 | 0,00                               | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                |
| 10                                     | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                               | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                |
| 13                                     | Subventions d'investissement             | 0,00                               | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                |
| 16                                     | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                               | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                |
| 18                                     | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                               | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                |
| 20                                     | Immobilisations incorporelles            | 35 813,43                          | 0,00                    | 0,00  | 80 629,50  | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 116 442,93          |
| 2031                                   | Frais d'études                           | 33 775,43                          | 0,00                    | 0,00  | 80 629,50  | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 114 404,93          |
| 2051                                   | Concessions, droits similaires           | 2 038,00                           | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 2 038,00            |
| 204                                    | Subventions d'équipement versées         | 0,00                               | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                |
| 21                                     | Immobilisations corporelles              | 360 228,23                         | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 360 228,23          |
| 2111                                   | Terrains nus                             | 83 609,43                          | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 83 609,43           |
| 2115                                   | Terrains bâtis                           | 549,20                             | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 549,20              |
| 2135                                   | Installations générales, agencements     | 274 615,80                         | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 274 615,80          |
| 2183                                   | Matériel de bureau et informatique       | 1 053,40                           | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 1 053,40            |
| 2184                                   | Mobilier                                 | 400,40                             | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 400,40              |
| 22                                     | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                               | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                |
| 23                                     | Immobilisations en cours                 | 30 617,45                          | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 30 617,45           |
| 2315                                   | Installat°, matériel et outillage techni | 30 617,45                          | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 30 617,45           |
| 26                                     | Participat° et créances rattachées       | 200 000,00                         | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 200 000,00          |
| 261                                    | Titres de participation                  | 200 000,00                         | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 200 000,00          |
| 27                                     | Autres immobilisations financières       | 0,00                               | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                |
| <b>Opérations d'équipement</b>         |  | <b>30 927,84</b>                   | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>30 927,84</b>    |
| 011022                                 | SYSTEME D INFORMATION                    | 30 927,84                          | 0,00                    | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 30 927,84           |
| <b>Opérations pour compte de tiers</b> |  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>         |
| <b>Restes à réaliser au 31/12</b>      |  | <b>1 316 991,43</b>                | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>   | <b>114 820,46</b>                                    | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>1 431 811,89</b> |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| (1)                             | Libellé                                  | 90<br>Interventions<br>économiques | 91<br>Foire et marchés | 92<br>Aides à<br>l'agriculture et aux<br>industries | 93<br>Aides à l'énergie,<br>indus. manufact.,<br>BTP | 94<br>Aides commerce et<br>services<br>marchands | 95<br>Aides au tourisme | 96<br>Aides aux services<br>publics | Total                |
|---------------------------------|--|------------------------------------|------------------------|---|--|--|-------------------------|-------------------------------------|----------------------|
| <b>RECETTES (2)</b>             |  | <b>962 521,08</b>                  | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>962 521,08</b>    |
| Réalizations                    |  | 112 000,00                         | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 112 000,00           |
| 001                             | Solde d'exécution sect° d'investissement | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| 010                             | Stocks                                   | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| 040                             | Opérat° ordre transfert entre sections   | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| 041                             | Opérations patrimoniales                 | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| 10                              | Dotations, fonds divers et réserves      | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| 13                              | Subventions d'investissement             | 112 000,00                         | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 112 000,00           |
| 1311                            | Subv. transf. Etat et établ. Nationaux   | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| 1323                            | Subv. non transf. Départements           | 112 000,00                         | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 112 000,00           |
| 1328                            | Autres subventions d'équip. non transf.  | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| 16                              | Emprunts et dettes assimilées            | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| 18                              | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| 20                              | Immobilisations incorporelles            | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| 204                             | Subventions d'équipement versées         | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| 21                              | Immobilisations corporelles              | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| 22                              | Immobilisations reçues en affectation    | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| 23                              | Immobilisations en cours                 | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| 26                              | Participat° et créances rattachées       | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| 27                              | Autres immobilisations financières       | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| Opérations pour compte de tiers |  | 0,00                               | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                 |
| Restes à réaliser au 31/12      |  | 850 521,08                         | 0,00                   | 0,00  | 0,00   | 0,00   | 0,00                    | 0,00                                | 850 521,08           |
| <b>SOLDE (2)</b>                |  | <b>-1 012 057,30</b>               | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>   | <b>-195 449,96</b>                                   | <b>0,00</b>                                      | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                         | <b>-1 207 507,26</b> |

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



|   |             |
|---|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>   | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b> | <b>A2.2</b> |

**A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**

| Nature<br><small>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)</small> | Emprunts et dettes à l'origine du contrat             |                   |   |                               |                |                            |                |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
|---|---|-------------------|---|-------------------------------|----------------|----------------------------|----------------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
|   | Organisme prêteur ou chef de file                     | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2)    | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4)      | Taux initial       |                | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
|   |   |                   |   |                               |                |                            |                | Niveau de taux (5) | Taux actuariel |        |                                    |                            |   |                         |
| <b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>                                    |   |                   |   |                               | 0,00           |                            |                |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| <b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>            |   |                   |   |                               | 140 257 651,67 |                            |                |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1641 Emprunts en euros (total)  |   |                   |   |                               | 140 257 651,67 |                            |                |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 00000433637   | Crédit Agricole                                       | 04/08/2014        | 31/12/2016                                  | 20/02/2017                    | 160 000,00     | F                          | Taux Fixe      | 2,280              | 2,290          | EUR    | S                                  | C                          | O   | A-1                     |
| 00000590007   | Crédit Agricole                                       | 16/04/2015        | 31/12/2016                                  | 04/11/2017                    | 120 844,18     | F                          | Taux Fixe      | 1,500              | 1,500          | EUR    | A                                  | P                          | O   | A-1                     |
| 00001383727   | Crédit Agricole                                       | 12/11/2015        | 31/12/2015                                  | 08/03/2016                    | 250 000,00     | F                          | Taux Fixe      | 1,690              | 1,700          | EUR    | T                                  | P                          | O   | A-1                     |
| 00002089165   | Crédit Agricole                                       | 31/12/2019        | 18/12/2019                                  | 18/03/2020                    | 5 000 000,00   | F                          | Taux Fixe      | 0,400              | 0,400          | EUR    | T                                  | P                          | O   | A-1                     |
| 00002345735   | Crédit Agricole                                       | 21/07/2020        | 17/12/2020                                  | 17/03/2021                    | 15 000 000,00  | F                          | Taux Fixe      | 0,680              | 0,680          | EUR    | T                                  | C                          | O   | A-1                     |
| 00002345807   | Crédit Agricole                                       | 21/07/2020        | 18/09/2020                                  | 18/12/2020                    | 5 000 000,00   | F                          | Taux Fixe      | 0,620              | 0,620          | EUR    | T                                  | P                          | O   | A-1                     |
| 0156212   | Caisse d'Epargne                                      | 31/12/2016        | 25/12/2005                                  | 25/03/2008                    | 1 518 000,00   | F                          | Taux Fixe      | 3,720              | 3,770          | EUR    | T                                  | C                          | O   | A-1                     |
| 1298912   | Banque des Territoires                                | 01/12/2015        | 31/12/2016                                  | 01/01/2017                    | 184 800,00     | V                          | Livret A       | 1,750              | 2,630          | EUR    | T                                  | C                          | O   | A-1                     |
| 1432884   | Caisse d'Epargne                                      | 31/12/2016        | 31/12/2016                                  | 25/03/2017                    | 60 905,07      | F                          | Taux Fixe      | 4,970              | 5,060          | EUR    | T                                  | P                          | O   | A-1                     |
| 16339/18687   | Société Générale                                      | 17/03/2006        | 17/03/2006                                  | 17/09/2006                    | 4 733 803,00   | F                          | Taux Fixe      | 3,440              | 3,520          | EUR    | S                                  | P                          | O   | A-1                     |
| 2767/001  | Société Générale                                      | 19/12/2020        | 31/03/2021                                  | 30/06/2021                    | 20 000 000,00  | F                          | Taux Fixe      | 0,620              | 0,620          | EUR    | T                                  | C                          | O   | A-1                     |
| 2878001   | Société Générale                                      | 03/04/2006        | 03/04/2007                                  | 03/07/2007                    | 1 600 000,00   | F                          | Taux Fixe      | 3,450              | 3,550          | EUR    | T                                  | C                          | O   | A-1                     |
| 5017956   | Banque des Territoires                                | 31/12/2016        | 31/12/2016                                  | 01/01/2017                    | 548 859,17     | V                          | Livret A       | 1,350              | 0,000          | EUR    | T                                  | X                          | O   | A-1                     |
| 60258005670   | Crédit Agricole                                       | 31/12/2016        | 31/12/2016                                  | 29/01/2017                    | 152 050,33     | F                          | Taux Fixe      | 4,090              | 4,150          | EUR    | T                                  | P                          | O   | A-1                     |
| 60282666442   | Crédit Agricole                                       | 26/10/2010        | 31/12/2016                                  | 06/04/2017                    | 95 535,80      | F                          | Taux Fixe      | 2,910              | 2,910          | EUR    | A                                  | P                          | O   | A-1                     |
| 60305815906   | Crédit Agricole                                       | 31/12/2015        | 31/12/2015                                  | 16/03/2016                    | 157 970,03     | F                          | Taux Fixe      | 4,090              | 4,150          | EUR    | T                                  | P                          | O   | A-1                     |
| 8918089   | Caisse d'Epargne                                      | 18/10/2011        | 18/10/2011                                  | 05/07/2012                    | 1 500 000,00   | F                          | Taux Fixe      | 3,910              | 3,940          | EUR    | S                                  | C                          | O   | A-1                     |
| 9935247   | Caisse d'Epargne                                      | 20/12/2016        | 20/06/2018                                  | 15/10/2018                    | 20 000 000,00  | F                          | Taux Fixe      | 1,100              | 1,100          | EUR    | T                                  | C                          | O   | A-1                     |
| A751715A  | Caisse d'Epargne                                      | 25/03/2017        | 25/03/2017                                  | 25/06/2017                    | 60 330,64      | F                          | Taux Fixe      | 4,740              | 4,820          | EUR    | T                                  | P                          | O   | A-1                     |
| A751715D  | Caisse d'Epargne                                      | 13/04/2017        | 13/04/2017                                  | 13/07/2017                    | 642 320,00     | F                          | Taux Fixe      | 4,440              | 4,510          | EUR    | T                                  | C                          | O   | A-1                     |
| AR100975  | Caisse d'Epargne                                      | 30/12/2005        | 05/01/2006                                  | 05/04/2006                    | 150 000,00     | F                          | Taux Fixe      | 3,680              | 3,680          | EUR    | A                                  | P                          | O   | A-1                     |
| AR101385  | Caisse d'Epargne                                      | 01/09/2006        | 31/12/2016                                  | 05/03/2017                    | 1 064 955,19   | F                          | Taux Fixe      | 4,520              | 4,590          | EUR    | T                                  | P                          | O   | A-1                     |
| MIN173266EUR/001  | Sté de Fin. Local                                     | 16/05/2001        | 29/05/2001                                  | 01/09/2003                    | 533 571,56     | F                          | Taux Fixe      | 5,990              | 6,130          | EUR    | T                                  | P                          | O   | A-1                     |
| MIN173266EUR/002  | Sté de Fin. Local                                     | 16/05/2001        | 09/08/2001                                  | 01/09/2004                    | 457 347,05     | F                          | Taux Fixe      | 6,070              | 6,070          | EUR    | A                                  | P                          | O   | A-1                     |
| MIN173266EUR/003  | Sté de Fin. Local                                     | 16/05/2001        | 31/10/2001                                  | 01/11/2004                    | 304 898,03     | F                          | Taux Fixe      | 5,850              | 5,850          | EUR    | A                                  | P                          | O   | A-1                     |
| MIN502775EUR  | Etablissement Public de<br>Coopération Intercommunale | 16/07/2021        | 01/08/2020                                  | 01/02/2021                    | 20 788,09      | F                          | Taux Fixe      | 4,970              | 5,040          | EUR    | S                                  | P                          | O   | A-1                     |
| MIN507682EUR/001  | Sté de Fin. Local                                     | 04/10/2007        | 31/12/2008                                  | 01/04/2009                    | 1 500 000,00   | V                          | Euribor 3 mois | 2,990              | 0,700          | EUR    | T                                  | P                          | O   | A-1                     |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| Nature<br>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)                   | Emprunts et dettes à l'origine du contrat |                   |   |                               |               |                            |                 |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|---------------|----------------------------|-----------------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
|  | Organisme prêteur ou chef de file         | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2)   | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4)       | Taux initial       |                | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
|  |   |                   |   |                               |               |                            |                 | Niveau de taux (5) | Taux actuariel |        |                                    |                            |   |                         |
| MIN507682EUR/002   | Sté de Fin. Local                         | 04/10/2007        | 31/12/2008                                  | 01/04/2009                    | 1 000 000,00  | V                          | TAG 3 mois      | 1,920              | 0,800          | EUR    | T                                  | P                          | O   | A-1                     |
| MIN508320EUR   | Sté de Fin. Local                         | 24/12/2001        | 20/03/2003                                  | 01/04/2004                    | 762 000,00    | F                          | Taux Fixe       | 4,790              | 4,790          | EUR    | A                                  | P                          | O   | A-1                     |
| MIN508439EUR/004   | Sté de Fin. Local                         | 16/05/2001        | 31/10/2001                                  | 01/02/2002                    | 228 673,53    | V                          | Euribor 3 mois  | 3,620              | 0,000          | EUR    | T                                  | P                          | O   | A-1                     |
| MIN508592EUR/001   | Sté de Fin. Local                         | 30/12/2005        | 06/02/2006                                  | 01/05/2007                    | 6 000 000,00  | V                          | TAM             | 2,400              | 2,440          | EUR    | A                                  | P                          | O   | A-1                     |
| MIN519815EUR/001   | Sté de Fin. Local                         | 30/12/2016        | 29/12/2017                                  | 01/04/2018                    | 10 000 000,00 | F                          | Taux Fixe       | 1,190              | 1,190          | EUR    | T                                  | C                          | O   | A-1                     |
| MIN534154EUR/001   | La Banque Postale                         | 21/11/2019        | 30/06/2020                                  | 01/10/2020                    | 8 000 000,00  | F                          | Taux Fixe       | 0,520              | 0,520          | EUR    | T                                  | C                          | O   | A-1                     |
| MIN539711EUR/001   | La Banque Postale                         | 23/12/2021        | 30/06/2022                                  | 01/10/2022                    | 10 000 000,00 | F                          | Taux Fixe       | 0,730              | 0,730          | EUR    | T                                  | C                          | O   | A-1                     |
| MON279542EUR   | Sté de Fin. Local                         | 17/01/2003        | 24/03/2003                                  | 01/02/2004                    | 350 000,00    | V                          | Euribor 12 mois | 2,970              | 2,120          | EUR    | A                                  | P                          | O   | A-1                     |
| MON279543EUR   | Sté de Fin. Local                         | 16/01/2003        | 24/03/2003                                  | 01/02/2004                    | 350 000,00    | V                          | Euribor 12 mois | 2,970              | 2,120          | EUR    | A                                  | P                          | O   | A-1                     |
| MON507678EUR   | Sté de Fin. Local                         | 03/09/2010        | 01/10/2010                                  | 01/01/2011                    | 187 500,00    | F                          | Taux Fixe       | 2,080              | 2,100          | EUR    | T                                  | P                          | O   | A-1                     |
| MON507679EUR   | Sté de Fin. Local                         | 03/09/2010        | 01/10/2010                                  | 01/01/2011                    | 562 500,00    | F                          | Taux Fixe       | 2,080              | 2,100          | EUR    | T                                  | P                          | O   | A-1                     |
| MON532072EUR/001   | La Banque Postale                         | 21/11/2019        | 11/12/2019                                  | 01/04/2020                    | 2 000 000,00  | F                          | Taux Fixe       | 0,490              | 0,490          | EUR    | T                                  | C                          | O   | A-1                     |
| MON532073EUR/100   | La Banque Postale                         | 21/11/2019        | 11/12/2019                                  | 01/04/2020                    | 10 000 000,00 | F                          | Taux Fixe       | 0,490              | 0,490          | EUR    | T                                  | C                          | O   | A-1                     |
| MON541592EUR/001   | La Banque Postale                         | 23/12/2021        | 28/12/2021                                  | 01/04/2022                    | 10 000 000,00 | F                          | Taux Fixe       | 0,680              | 0,680          | EUR    | T                                  | C                          | O   | A-1                     |
| 1643 Emprunts en devises (total)   |   |                   |   |                               | 0,00          |                            |                 |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) |   |                   |   |                               | 0,00          |                            |                 |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| <b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>                              |   |                   |   |                               | <b>0,00</b>   |                            |                 |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| <b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>     |   |                   |   |                               | <b>0,00</b>   |                            |                 |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total)                                     |   |                   |   |                               | 0,00          |                            |                 |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)                           |   |                   |   |                               | 0,00          |                            |                 |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total)   |   |                   |   |                               | 0,00          |                            |                 |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)                               |   |                   |   |                               | 0,00          |                            |                 |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total)   |   |                   |   |                               | 0,00          |                            |                 |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| Nature<br>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat |                   |   |                               |                       |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
|  | Organisme prêteur ou chef de file         | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2)           | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial       |                | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
|  |   |                   |   |                               |                       |                            |           | Niveau de taux (5) | Taux actuariel |        |                                    |                            |   |                         |
| <b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>              |   |                   |   |                               | 0,00                  |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1681 Autres emprunts (total)                                 |   |                   |   |                               | 0,00                  |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total)                  |   |                   |   |                               | 0,00                  |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1687 Autres dettes (total)                                   |   |                   |   |                               | 0,00                  |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| <b>Total général</b>   |   |                   |   |                               | <b>140 257 651,67</b> |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

|   |             |
|---|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>   | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b> | <b>A2.2</b> |

**A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)**

| Nature<br>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)     | Emprunts et dettes au 31/12/N |                   |   |                                  |                                       |                            |                 |   |                       |                           |   |                       |
|--|-------------------------------|-------------------|---|----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|-----------------|---|-----------------------|---------------------------|---|-----------------------|
|  | Couverture ?<br>O/N<br>(10)   | Montant couvert   | Catégorie<br>d'emprunt<br>après<br>couverture<br>éventuelle<br>(11) | Capital restant dû au<br>31/12/N | Durée<br>résiduelle<br>(en<br>années) | Taux d'intérêt             |                 |   | Annuité de l'exercice |                           |   | ICNE de<br>l'exercice |
|  |                               |                   |   |                                  |                                       | Type<br>de<br>taux<br>(12) | Index (13)      | Niveau<br>de taux<br>d'intérêt<br>au<br>31/12/N<br>(14) | Capital               | Charges d'intérêt<br>(15) | Intérêts perçus<br>(le cas échéant)<br>(16) |                       |
| <b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>                         |                               | <b>0,00</b>       |   | <b>0,00</b>                      |                                       |                            |                 |   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                                 | <b>0,00</b>           |
| <b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b> |                               | <b>168 666,67</b> |   | <b>98 552 631,58</b>             |                                       |                            |                 |   | <b>7 585 227,67</b>   | <b>952 872,55</b>         | <b>0,00</b>                                 | <b>159 195,97</b>     |
| 1641 Emprunts en euros (total)                                   |                               | 168 666,67        |   | 98 552 631,58                    |                                       |                            |                 |   | 7 585 227,67          | 952 872,55                | 0,00  | 159 195,97            |
| 00000433637  | N                             | 0,00              | A-1   | 20 000,00                        | 0,64                                  | F                          | Taux Fixe       | 2,280   | 20 000,00             | 798,00                    | 0,00  | 164,80                |
| 00000590007  | N                             | 0,00              | A-1   | 15 889,00                        | 0,85                                  | F                          | Taux Fixe       | 1,500   | 15 671,53             | 473,41                    | 0,00  | 37,12                 |
| 00001383727  | N                             | 0,00              | A-1   | 89 013,80                        | 3,94                                  | F                          | Taux Fixe       | 1,690   | 21 330,88             | 1 730,12                  | 0,00  | 95,05                 |
| 00002089165  | N                             | 0,00              | A-1   | 4 031 725,56                     | 15,96                                 | F                          | Taux Fixe       | 0,400   | 243 522,22            | 16 736,02                 | 0,00  | 575,96                |
| 00002345735  | N                             | 0,00              | A-1   | 12 750 000,00                    | 16,96                                 | F                          | Taux Fixe       | 0,680   | 750 000,00            | 89 887,50                 | 0,00  | 3 334,62              |
| 00002345807  | N                             | 0,00              | A-1   | 4 229 061,57                     | 16,72                                 | F                          | Taux Fixe       | 0,620   | 238 867,22            | 27 146,50                 | 0,00  | 936,44                |
| 0156212  | O                             | 168 666,67        | F-6   | 168 666,88                       | 1,98                                  | C                          | Taux Structuré  | 10,740  | 84 333,32             | 23 985,35                 | 0,00  | 103,42                |
| 1298912  | N                             | 0,00              | A-1   | 117 600,00                       | 12,00                                 | V                          | Livret A + 1.00 | 3,500   | 9 600,00              | 4 257,57                  | 0,00  | 1 146,16              |
| 1432884  | N                             | 0,00              | A-1   | 0,00                             | 0,00                                  | F                          | Taux Fixe       | 4,970   | 2 813,79              | 35,34                     | 0,00  | 0,00                  |
| 16339/18687  | N                             | 0,00              | A-1   | 0,00                             | 0,00                                  | F                          | Taux Fixe       | 3,440   | 182 626,77            | 3 158,57                  | 0,00  | 0,00                  |
| 2767/001   | N                             | 0,00              | A-1   | 17 250 000,00                    | 17,25                                 | F                          | Taux Fixe       | 0,620   | 1 000 000,00          | 110 825,00                | 0,00  | 293,82                |
| 2878001  | N                             | 0,00              | A-1   | 235 259,22                       | 2,26                                  | F                          | Taux Fixe       | 1,690   | 94 103,64             | 5 038,32                  | 0,00  | 982,93                |
| 5017956  | N                             | 0,00              | A-1   | 349 054,38                       | 10,25                                 | V                          | Livret A + 0.60 | 3,100   | 25 282,20             | 11 135,86                 | 0,00  | 3 066,25              |
| 60258005670  | N                             | 0,00              | A-1   | 21 820,60                        | 0,83                                  | F                          | Taux Fixe       | 4,090   | 20 950,40             | 1 430,72                  | 0,00  | 152,79                |
| 60282666442  | N                             | 0,00              | A-1   | 23 410,42                        | 1,26                                  | F                          | Taux Fixe       | 2,910   | 11 211,10             | 1 007,49                  | 0,00  | 500,69                |
| 60305815906  | N                             | 0,00              | A-1   | 50 308,47                        | 2,96                                  | F                          | Taux Fixe       | 4,090   | 15 450,35             | 2 454,57                  | 0,00  | 84,79                 |
| 8918089  | N                             | 0,00              | A-1   | 350 000,00                       | 3,01                                  | F                          | Taux Fixe       | 3,910   | 100 000,00            | 16 617,50                 | 0,00  | 6 656,56              |
| 9935247  | N                             | 0,00              | A-1   | 13 000 000,07                    | 9,54                                  | F                          | Taux Fixe       | 1,100   | 1 333 333,32          | 152 166,67                | 0,00  | 29 921,20             |
| A751715A   | N                             | 0,00              | A-1   | 32 168,46                        | 5,74                                  | F                          | Taux Fixe       | 4,740   | 4 757,83              | 1 666,57                  | 0,00  | 25,13                 |
| A751715D   | N                             | 0,00              | A-1   | 344 100,00                       | 7,28                                  | F                          | Taux Fixe       | 4,440   | 45 880,00             | 16 551,21                 | 0,00  | 3 279,80              |
| AR100975   | N                             | 0,00              | A-1   | 19 620,20                        | 1,02                                  | F                          | Taux Fixe       | 3,680   | 9 291,00              | 1 063,93                  | 0,00  | 712,13                |
| AR101385   | N                             | 0,00              | A-1   | 809 465,36                       | 13,68                                 | F                          | Taux Fixe       | 4,520   | 41 598,96             | 37 769,60                 | 0,00  | 2 613,42              |
| MIN173266EUR/001   | N                             | 0,00              | A-1   | 236 764,30                       | 7,42                                  | F                          | Taux Fixe       | 5,990   | 24 321,24             | 15 099,48                 | 0,00  | 1 168,86              |
| MIN173266EUR/002   | N                             | 0,00              | A-1   | 212 776,45                       | 7,67                                  | F                          | Taux Fixe       | 6,070   | 20 216,94             | 14 142,70                 | 0,00  | 4 269,89              |
| MIN173266EUR/003   | N                             | 0,00              | A-1   | 139 896,72                       | 7,84                                  | F                          | Taux Fixe       | 5,850   | 13 425,50             | 8 969,35                  | 0,00  | 1 341,63              |
| MIN502775EUR   | N                             | 0,00              | A-1   | 0,00                             | 0,00                                  | F                          | Taux Fixe       | 4,970   | 4 364,05              | 108,62                    | 0,00  | 0,00                  |
| MIN507682EUR/001   | N                             | 0,00              | A-1   | 755 366,34                       | 10,00                                 | F                          | Taux Fixe       | 3,640   | 61 785,51             | 28 906,33                 | 0,00  | 6 799,11              |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| Nature<br>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)                       | Emprunts et dettes au 31/12/N |                 |   |                               |                              |                      |                        |   |                       |                           |  |                    |
|--|-------------------------------|-----------------|---|-------------------------------|------------------------------|----------------------|------------------------|---|-----------------------|---------------------------|--|--------------------|
|  | Couverture ?<br>O/N<br>(10)   | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle<br>(11) | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt       |                        |   | Annuité de l'exercice |                           |  | ICNE de l'exercice |
|  |                               |                 |   |                               |                              | Type de taux<br>(12) | Index (13)             | Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N<br>(14) | Capital               | Charges d'intérêt<br>(15) | Intérêts perçus (le cas échéant)<br>(16) |                    |
| MIN507682EUR/002   | N                             | 0,00            | A-1   | 526 470,28                    | 10,00                        | V                    | TAG 3 mois + 0.02      | 2,385                                       | 41 185,41             | 13 236,86                 | 0,00                                     | 5 352,21           |
| MIN508320EUR   | N                             | 0,00            | A-1   | 377 486,62                    | 9,25                         | F                    | Taux Fixe              | 4,790                                       | 28 922,00             | 19 466,97                 | 0,00                                     | 13 536,51          |
| MIN508439EUR/004   | N                             | 0,00            | A-1   | 88 218,55                     | 7,84                         | V                    | Euribor 3 mois + 0.25  | 3,050                                       | 9 253,58              | 2 891,80                  | 0,00                                     | 615,42             |
| MIN508592EUR/001   | N                             | 0,00            | A-1   | 1 077 837,19                  | 2,33                         | V                    | TAM + 0.02             | 2,000                                       | 343 652,32            | 22 035,78                 | 0,00                                     | 0,00               |
| MIN519815EUR/001   | N                             | 0,00            | A-1   | 6 166 666,59                  | 9,00                         | F                    | Taux Fixe              | 1,190                                       | 666 666,68            | 78 341,67                 | 0,00                                     | 18 146,42          |
| MIN534154EUR/001   | N                             | 0,00            | A-1   | 6 700 000,00                  | 16,50                        | F                    | Taux Fixe              | 0,520                                       | 400 000,00            | 36 140,00                 | 0,00                                     | 8 615,33           |
| MIN539711EUR/001   | N                             | 0,00            | A-1   | 9 375 000,00                  | 18,50                        | F                    | Taux Fixe              | 0,730                                       | 500 000,00            | 70 718,76                 | 0,00                                     | 16 923,41          |
| MON279542EUR   | N                             | 0,00            | A-1   | 0,00                          | 0,00                         | V                    | Euribor 12 mois + 0.15 | 0,000                                       | 22 783,52             | 0,00                      | 0,00                                     | 0,00               |
| MON279543EUR   | N                             | 0,00            | A-1   | 0,00                          | 0,00                         | V                    | Euribor 12 mois + 0.15 | 0,000                                       | 22 783,52             | 0,00                      | 0,00                                     | 0,00               |
| MON507678EUR   | N                             | 0,00            | A-1   | 28 496,14                     | 1,75                         | F                    | Taux Fixe              | 2,080                                       | 13 810,72             | 772,72                    | 0,00                                     | 146,57             |
| MON507679EUR   | N                             | 0,00            | A-1   | 85 488,41                     | 1,75                         | F                    | Taux Fixe              | 2,080                                       | 41 432,15             | 2 318,17                  | 0,00                                     | 439,71             |
| MON532072EUR/001   | N                             | 0,00            | A-1   | 1 625 000,00                  | 16,00                        | F                    | Taux Fixe              | 0,490                                       | 100 000,00            | 8 268,76                  | 0,00                                     | 1 968,99           |
| MON532073EUR/100   | N                             | 0,00            | A-1   | 8 125 000,00                  | 16,00                        | F                    | Taux Fixe              | 0,490                                       | 500 000,00            | 41 343,76                 | 0,00                                     | 9 844,94           |
| MON541592EUR/001   | N                             | 0,00            | A-1   | 9 125 000,00                  | 18,00                        | F                    | Taux Fixe              | 0,680                                       | 500 000,00            | 64 175,00                 | 0,00                                     | 15 343,89          |
| 1643 Emprunts en devises (total)   |                               | 0,00            |   | 0,00                          |                              |                      |                        |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00                                     | 0,00               |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9) |                               | 0,00            |   | 0,00                          |                              |                      |                        |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00                                     | 0,00               |
| <b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>                                  |                               | <b>0,00</b>     |   | <b>0,00</b>                   |                              |                      |                        |   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        |
| <b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>         |                               | <b>0,00</b>     |   | <b>0,00</b>                   |                              |                      |                        |   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total)   |                               | 0,00            |   | 0,00                          |                              |                      |                        |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00                                     | 0,00               |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)   |                               | 0,00            |   | 0,00                          |                              |                      |                        |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00                                     | 0,00               |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total)   |                               | 0,00            |   | 0,00                          |                              |                      |                        |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00                                     | 0,00               |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)                                   |                               | 0,00            |   | 0,00                          |                              |                      |                        |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00                                     | 0,00               |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total)   |                               | 0,00            |   | 0,00                          |                              |                      |                        |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00                                     | 0,00               |
| <b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>                                    |                               | <b>0,00</b>     |   | <b>0,00</b>                   |                              |                      |                        |   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        |
| 1681 Autres emprunts (total)   |                               | 0,00            |   | 0,00                          |                              |                      |                        |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00                                     | 0,00               |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total)  |                               | 0,00            |   | 0,00                          |                              |                      |                        |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00                                     | 0,00               |
| 1687 Autres dettes (total)   |                               | 0,00            |   | 0,00                          |                              |                      |                        |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00                                     | 0,00               |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| Nature<br>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 31/12/N |                   |   |                                  |                                       |                            |            |   |                       |                           |   |                       |
|--|-------------------------------|-------------------|---|----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|------------|---|-----------------------|---------------------------|---|-----------------------|
|  | Couverture ?<br>O/N<br>(10)   | Montant couvert   | Catégorie<br>d'emprunt<br>après<br>couverture<br>éventuelle<br>(11) | Capital restant dû au<br>31/12/N | Durée<br>résiduelle<br>(en<br>années) | Taux d'intérêt             |            |   | Annuité de l'exercice |                           |   | ICNE de<br>l'exercice |
|  |                               |                   |   |                                  |                                       | Type<br>de<br>taux<br>(12) | Index (13) | Niveau<br>de taux<br>d'intérêt<br>au<br>31/12/N<br>(14) | Capital               | Charges d'intérêt<br>(15) | Intérêts perçus<br>(le cas échéant)<br>(16) |                       |
| <b>Total général</b>   |                               | <b>168 666,67</b> |   | <b>98 552 631,58</b>             |                                       |                            |            |   | <b>7 585 227,67</b>   | <b>952 872,55</b>         | <b>0,00</b>                                 | <b>159 195,97</b>     |

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX</b> | <b>A2.3</b> |

### A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

| Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé<br>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1) | Organisme prêteur ou chef de file | Nominal (2)         | Capital restant dû au 31/12/N (3) | Type d'indices (4) | Durée du contrat | Dates des périodes bonifiées | Taux minimal (5) | Taux maximal (6) | Coût de sortie (7) | Taux maximal après couverture éventuelle (8) | Niveau du taux au 31/12/N (9) | Intérêts payés au cours de l'exercice (10) | Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11) | % par type de taux selon le capital restant dû |
|---|-----------------------------------|---------------------|-----------------------------------|--------------------|------------------|------------------------------|------------------|------------------|--------------------|--|-------------------------------|--|--|--|
| Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)  |                                   |                     |                                   |                    |                  |                              |                  |                  |                    |  |                               |  |  |  |
| <b>TOTAL (A)</b>  |                                   | 0,00                | 0,00                              |                    |                  |                              |                  |                  | 0,00               |  |                               | 0,00                                       | 0,00   | 0,00   |
| Barrière simple (B)   |                                   |                     |                                   |                    |                  |                              |                  |                  |                    |  |                               |  |  |  |
| <b>TOTAL (B)</b>  |                                   | 0,00                | 0,00                              |                    |                  |                              |                  |                  | 0,00               |  |                               | 0,00                                       | 0,00   | 0,00   |
| Option d'échange (C)  |                                   |                     |                                   |                    |                  |                              |                  |                  |                    |  |                               |  |  |  |
| <b>TOTAL (C)</b>  |                                   | 0,00                | 0,00                              |                    |                  |                              |                  |                  | 0,00               |  |                               | 0,00                                       | 0,00   | 0,00   |
| Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)   |                                   |                     |                                   |                    |                  |                              |                  |                  |                    |  |                               |  |  |  |
| <b>TOTAL (D)</b>  |                                   | 0,00                | 0,00                              |                    |                  |                              |                  |                  | 0,00               |  |                               | 0,00                                       | 0,00   | 0,00   |
| Multiplicateur jusqu'à 5 (E)  |                                   |                     |                                   |                    |                  |                              |                  |                  |                    |  |                               |  |  |  |
| <b>TOTAL (E)</b>  |                                   | 0,00                | 0,00                              |                    |                  |                              |                  |                  | 0,00               |  |                               | 0,00                                       | 0,00   | 0,00   |
| Autres types de structures (F)  |                                   |                     |                                   |                    |                  |                              |                  |                  |                    |  |                               |  |  |  |
| 0156212   | Caisse d'Epargne                  | 168 666,67          | 0,00                              | 6                  | 0,00             |                              | 3.72             | 3.72             | 0,00               | Taux Fixe                                    | 10,740                        | 23 985,35                                  | 0,00   | 0,17   |
|   |                                   | 1 349 333,33        | 168 666,88                        |                    |                  |                              |                  |                  |                    |  |                               |  |  |  |
| <b>TOTAL (F)</b>  |                                   | <b>1 518 000,00</b> | <b>168 666,88</b>                 |                    |                  |                              |                  |                  | <b>0,00</b>        |  |                               | <b>23 985,35</b>                           | <b>0,00</b>  | <b>0,17</b>                                    |
| <b>TOTAL GENERAL</b>  |                                   | <b>1 518 000,00</b> | <b>168 666,88</b>                 |                    |                  |                              |                  |                  | <b>0,00</b>        |  |                               | <b>23 985,35</b>                           | <b>0,00</b>  | <b>0,17</b>                                    |

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.



|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS</b> | <b>A2.4</b> |

**A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)**

| Indices sous-jacents  | (1)<br>Indices zone euro | (2)<br>Indices inflation française<br>ou zone euro ou écart entre<br>ces indices | (3)<br>Ecart d'indices zone euro | (4)<br>Indices hors zone euro et<br>écarts d'indices dont l'un<br>est un indice hors zone<br>euro | (5)<br>Ecart d'indices hors zone<br>euro | (6)<br>Autres indices |
|---|--------------------------|--|----------------------------------|---|--|-----------------------|
| <b>Structure</b>  |                          |  |                                  |   |  |                       |
| <b>(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)</b> | Nombre de produits       | 40   | 0                                | 0   | 0  |                       |
|   | % de l'encours           | 99,82  | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     |                       |
|   | Montant en euros         | 98 383 964,70  | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     | 0,00                  |
| <b>(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier</b>   | Nombre de produits       | 0  | 0                                | 0   | 0  |                       |
|   | % de l'encours           | 0,00   | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     |                       |
|   | Montant en euros         | 0,00   | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     | 0,00                  |
| <b>(C) Option d'échange (swaption)</b>  | Nombre de produits       | 0  | 0                                | 0   | 0  |                       |
|   | % de l'encours           | 0,00   | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     |                       |
|   | Montant en euros         | 0,00   | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     | 0,00                  |
| <b>(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé</b>   | Nombre de produits       | 0  | 0                                | 0   | 0  |                       |
|   | % de l'encours           | 0,00   | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     |                       |
|   | Montant en euros         | 0,00   | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     | 0,00                  |
| <b>(E) Multiplicateur jusqu'à 5</b>   | Nombre de produits       | 0  | 0                                | 0   | 0  |                       |
|   | % de l'encours           | 0,00   | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     |                       |
|   | Montant en euros         | 0,00   | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     | 0,00                  |
| <b>(F) Autres types de structures</b>   | Nombre de produits       |  |                                  |   |  | 1                     |
|   | % de l'encours           |  |                                  |   |  | 0,17                  |
|   | Montant en euros         |  |                                  |   |  | 168 666,88            |

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

|   |             |
|---|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>   | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE</b> | <b>A2.5</b> |

**A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)**

| Instruments de couverture<br>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunt couvert                |                               |                        | Instrument de couverture |                        |  |   |                          |                        |   |                                  |                                     |                                      |
|---|--------------------------------|-------------------------------|------------------------|--------------------------|------------------------|--|---|--------------------------|------------------------|---|----------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|
|   | Référence de l'emprunt couvert | Capital restant dû au 31/12/N | Date de fin du contrat | Organisme co-contractant | Type de couverture (3) | Nature de la couverture (change ou taux) | Notionnel de l'instrument de couverture | Date de début du contrat | Date de fin du contrat | Périodicité de règlement des intérêts (4) | Montant des commissions diverses | Primes éventuelles                  |                                      |
|   |                                |                               |                        |                          |                        |  |   |                          |                        |   |                                  | Primes payées pour l'achat d'option | Primes reçues pour la vente d'option |
| <b>Taux fixe (total)</b>  |                                | 0,00                          |                        |                          |                        |  | 0,00                                    |                          |                        |   | 0,00                             | 0,00                                | 0,00                                 |
| <b>Taux variable simple (total)</b>   |                                | 0,00                          |                        |                          |                        |  | 0,00                                    |                          |                        |   | 0,00                             | 0,00                                | 0,00                                 |
| <b>Taux complexe (total) (2)</b>  |                                | 168 666,88                    |                        |                          |                        |  | 168 666,67                              |                          |                        |   | 0,00                             | 0,00                                | 0,00                                 |
| 711732M   | 0156212                        | 168 666,88                    | 25/12/2025             | Natixis                  | swap                   | Taux                                     | 168 666,67                              | 25/12/2005               | 25/12/2025             | T   | 0,00                             | 0,00                                | 0,00                                 |
| <b>Total</b>  |                                | <b>168 666,88</b>             |                        |                          |                        |  | <b>168 666,67</b>                       |                          |                        |   | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>                          |

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

|   |             |
|---|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>   | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE</b> | <b>A2.5</b> |

**A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)**

| Instruments de couverture<br>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Référence de l'emprunt couvert | Effet de l'instrument de couverture |                    |               |                |   |                |                               |                               |
|---|--------------------------------|-------------------------------------|--------------------|---------------|----------------|---|----------------|-------------------------------|-------------------------------|
|   |                                | Taux payé                           |                    | Taux reçu (7) |                | Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat |                | Catégorie d'emprunt (8)       |                               |
|   |                                | Index (5)                           | Niveau de taux (6) | Index         | Niveau de taux | Charges c/668   | Produits c/768 | Avant opération de couverture | Après opération de couverture |
| <b>Taux fixe (total)</b>  |                                |                                     |                    |               |                | 0,00  | 0,00           |                               |                               |
| <b>Taux variable simple (total)</b>   |                                |                                     |                    |               |                | 0,00  | 0,00           |                               |                               |
| <b>Taux complexe (total) (2)</b>  |                                |                                     |                    |               |                | 104 214,03  | 539 483,68     |                               |                               |
| 711732M   | 0156212                        | Taux Structuré                      | 10,740             | Taux Fixe     | 3,720          | 104 214,03  | 539 483,68     | A-1                           | F-6                           |
| <b>Total</b>  |                                |                                     |                    |               |                | 104 214,03  | 539 483,68     |                               |                               |

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

|   |           |
|---|-----------|
| <b>IV – ANNEXES</b>   | <b>IV</b> |
| <b>ELEMENTS DU BILAN</b><br><b>METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS</b> | <b>A3</b> |

**A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES**

| CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE   |  |                   | Délibération du |
|--|--|-------------------|-----------------|
| Biens de faible valeur<br>Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 1000.00 € |  |                   | 2023-12-14      |
| Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)  | Catégories de biens amortis                        | Durée (en années) |                 |
| L  | 1311 ETAT ET ETABLISSEMENT NAT                     | 20                | 27/09/2018      |
| L  | 1312 REGIONS                                       | 20                | 27/09/2018      |
| L  | 1313 DEPARTEMENTS                                  | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 1313 DEPARTEMENTS - PLU                            | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 13141 GFP DE RATTACHEMENT                          | 20                | 27/09/2018      |
| L  | 13148 AUTRES COMMUNES                              | 20                | 27/09/2018      |
| L  | 13151 GFP DE RATTACHEMENT                          | 20                | 27/09/2018      |
| L  | 13158 AUTRES GROUPEMENTS                           | 20                | 27/09/2018      |
| L  | 1316 AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS                 | 20                | 27/09/2018      |
| L  | 1317 BUDGET COMMUNAUTAIRE FONDS STRUCTURELS        | 20                | 27/09/2018      |
| L  | 1318 AUTRES  | 20                | 27/09/2018      |
| L  | 1321 ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX              | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 1322 REGIONS                                       | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 1323 DEPARTEMENTS                                  | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 13241 COMMUNES MEMBRE DU GFP                       | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 13246 ATTRIBUTIONS DE COMPENSATION INVESTISSEMENT  | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 13248 AUTRES COMMUNES                              | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 13251 GFP DE RATTACHEMENT                          | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 1326 AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX          | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 1327 BUDGET COMMUNAUTAIRE ET FONDS STRUCTURELS     | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 1328 AUTRES  | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 1332 AMENDES DE POLICE                             | 15                | 27/09/2018      |
| L  | 1341 DOTATION EQUIPEMENT TERRITOIRES RURAUX        | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 1342 AMENDES DE POLICE                             | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 1381 AUTRES SUBV NON TRANSF ETAT ETAB NAT          | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 1383 DEPARTEMENTS                                  | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 202 DOCS URBA                                      | 10                | 27/09/2018      |
| L  | 2031 FRAIS ETUDES                                  | 5                 | 27/09/2018      |
| L  | 2033 FRAIS INSERTION                               | 1                 | 27/09/2018      |
| L  | 204121 SUB EQUIP REGION BIENS MOBILIERS            | 5                 | 27/09/2018      |
| L  | 204122 SUB REGIONS BATIMENTS ET INSTALLATIONS      | 30                | 27/09/2018      |
| L  | 204131 SUB DEPARTEMENT BIEN MOB, MATERIEL, ETUDES  | 5                 | 27/09/2018      |
| L  | 204132 DEPARTEMENTS BATIMENTS ET INSTALLATIONS     | 5                 | 27/09/2018      |
| L  | 2041411 BIENS MOBILIES MATERIEL ETUDES             | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 2041412 BATIMENTS ET INSTALLATIONS                 | 30                | 27/09/2018      |
| L  | 2041413 PROJETS INFRASTRUCTURE INT NAT             | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 2041481 BIEN MOBILIERS MATERIELS ETUDE             | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 2041482 BATIMENTS ET INSTALLATIONS                 | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 2041483 PROJETS INFRASTRUCTURE INT NAT             | 0                 | 27/09/2018      |
| L  | 2041581 SUBV AUTRES GROUPEMENTS BIENS MOBILIERS    | 5                 | 27/09/2018      |
| L  | 2041582 SUB AUTRE GROUPEMENT BAT INSTALLATIONS     | 30                | 27/09/2018      |
| L  | 2041631 SUBV ETAB ADM BIENS MOBILIERS              | 5                 | 27/09/2018      |
| L  | 2041641 SUB ETAB INDUST COMM BIENS MOB, MAT ETUDE  | 5                 | 27/09/2018      |
| L  | 204171 AUTRES ETAB PUB LOCAUX BIENS MOBILIERS      | 5                 | 27/09/2018      |
| L  | 204172 AUTRES ATB PUBLICS LOCAUX BIENS IMMOBILIERS | 30                | 27/09/2018      |
| L  | 204181 SUBV AUTRES ORGA PUBLICS BIENS MOBILIERS    | 5                 | 27/09/2018      |

|   |  |    |            |
|---|--|----|------------|
| L | 204182 SUBV AUTRES ORGA PUBLICS BIENS IMMOBILIERS  | 30 | 27/09/2018 |
| L | 20421 SUBV PERSONNES DROIT PRIVE BIENS MOBILIERS   | 5  | 27/09/2018 |
| L | 20422 SUBV EQUIP PERSONNES DROIT PRIVE BATIMENTS   | 30 | 27/09/2018 |
| L | 20423 PROJETS INFRASTRUCTURES INTERET NATIONAL     | 40 | 27/09/2018 |
| L | 2051 DROIT UTILISATION ANNUEL LOGICIEL             | 1  | 27/09/2018 |
| L | 2051 LOGICIELS                                     | 3  | 27/09/2018 |
| L | 2087 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES RECUES MAD      | 5  | 27/09/2018 |
| L | 2088 AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES          | 2  | 27/09/2018 |
| L | 2111 TERRAINS                                      | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2112 TERRAINS DE VOIRIE                            | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2113 TERRAINS AMENAGES AUTRES QUE VOIRIE           | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2115 TERRAINS BATIS                                | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2116 CIMETIERES                                    | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2118 AUTRES TERRAINS                               | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2121 AMENAGEMENTS TERRAINS NUS                     | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2128 AUTRES AGENCEMENTS                            | 20 | 27/09/2018 |
| L | 21311 BATIMENTS PUBLICS                            | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21312 BATIMENTS SCOLAIRES                          | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21318 AUTRES BATIMENTS PUBLICS                     | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2132 IMMEUBLE DE RAPPORT                           | 20 | 27/09/2018 |
| L | 2135 INSTALLATIONS GALES AGENCEMENTS               | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2138 AUTRES CONSTRUCTIONS                          | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2141 CONSTRUCTION AUTRUI BAT PUBLICS NA            | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2145 CONSTRUCTION SUR SOL D'AUTRUI                 | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2148 AUTRES CONSTRUCTIONS SUR SOL DAUTRUI          | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2151 RESEAUX DE VOIRIE                             | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2152 INSTALLATIONS DE VOIRIE                       | 20 | 27/09/2018 |
| L | 21531 RESEAUX ADDUCTION EAU                        | 10 | 27/09/2018 |
| L | 21533 RESEAUX CABLES                               | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21534 RESEAUX ELECTRIFICATION                      | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21538 AUTRES RESEAUX                               | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21568 AUTRE MATERIEL INCENDIE                      | 5  | 27/09/2018 |
| L | 21571 MATERIEL ROULANT VOIRIE                      | 8  | 27/09/2018 |
| L | 21578 AUTRES MATERIELS VOIRIE                      | 10 | 27/09/2018 |
| L | 2158 AUTRES MATERIELS TECHNIQUES                   | 10 | 27/09/2018 |
| L | 2158 MATERIEL GARAGE ATELIER                       | 10 | 27/09/2018 |
| L | 2158 MATERIEL COLLECTE DECHETS                     | 5  | 27/09/2018 |
| L | 21711 TERRAINS NUS                                 | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21712 TERRAINS DE VOIRIE                           | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21713 TERRAINS AMENAGES AUTRES VOIRIE              | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21715 TERRAINS BATIS                               | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21718 AUTRES TERRAINS                              | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21721 MAD PLANTATIONS ARBRES ARBUSTES              | 20 | 27/09/2018 |
| L | 21728 AUTRES AGENCEMENT ET AMENAGEMENT TERRAINS    | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21731 MAD CONSTRUCTIONS BATIMENTS PUBLICS          | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21732 IMMEUBLES DE RAPPORT                         | 20 | 27/09/2018 |
| L | 21735 INSTALLATIONS GALES AGENCEMENTS              | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21738 AUTRES CONSTRUCTIONS                         | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21741 MAD CONSTRUCTIONS SUR SOL DAUTRUI BATIMENTS  | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21745 MAD CONSTRUCTIONS SUR SOL DAUTRUI INSTALLAT  | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21748 MAD CONSTRUCTIONS SUR SOL DAUTRUI AUTRES CO  | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21751 RESEAUX DE VOIRIE                            | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21752 INSTALLATIONS DE VOIRIE                      | 20 | 27/09/2018 |
| L | 217533 RESEAUX CABLES                              | 0  | 27/09/2018 |
| L | 217534 RESEAUX ELECTRIFICATION                     | 0  | 27/09/2018 |
| L | 217538 AUTRES RESEAUX                              | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21757 AGENCEMENT MAT ET OUTILLAGE                  | 10 | 27/09/2018 |
| L | 21758 MAD AUTRES INSTAL, MATERIEL OUTIL TECHNIQUES | 10 | 27/09/2018 |
| L | 21758 AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE  | 5  | 27/09/2018 |

|   |  |    |            |
|---|--|----|------------|
| L | 2176 COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART                  | 0  | 27/09/2018 |
| L | 21782 MATERIEL TRANSPORT                           | 8  | 27/09/2018 |
| L | 21783 MATERIEL BUREAU INFORMATIQUE                 | 3  | 27/09/2018 |
| L | 21784 MOBILIER                                     | 12 | 27/09/2018 |
| L | 21788 MAD EQUIPTS SPORTIFS INSTRUMENT CORDE PERCUS | 10 | 27/09/2018 |
| L | 21788 AUTRES MAT GENERIQUES                        | 6  | 27/09/2018 |
| L | 21788 AUTRES MAT SCENIQUE AUDIOVISUEL              | 8  | 27/09/2018 |
| L | 2181 INSTALLATIONS GALES AGENCEMENTS               | 15 | 27/09/2018 |
| L | 2182 MATERIEL TRANSPORT                            | 8  | 27/09/2018 |
| L | 2183 MATERIEL INFORMATIQUE                         | 5  | 27/09/2018 |
| L | 2184 MATERIEL DE BUREAU                            | 12 | 27/09/2018 |
| L | 2188-6 AUTRES MATERIELS GENERIQUES                 | 6  | 27/09/2018 |
| L | 2188 EQUIPEMENTS SPORTIFS INSTRUMENTS CORDE PERCU  | 10 | 27/09/2018 |
| L | 2188 PIANO   | 15 | 27/09/2018 |
| L | 2188 MAT SCENIQUE AUDIO FETE CEREMONIES ET AUTRES  | 6  | 27/09/2018 |
| L | 22538 IMMO RECUE EN AFFECTATION AUTRES RESEAUX     | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2312-21 PLANTATIONS                                | 20 | 27/09/2018 |
| L | 2312-28 AGENCEMENTS AMENAGEMENTS TERRAINS          | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2313-11 HOTEL DE VILLE                             | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2313-18 AUTRES BATIMENTS PUBLICS                   | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2313-2 IMMEUBLE DE RAPPORT                         | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2313-5 INSTALLATIONS GALE AGENCEMENTS AMENAGEMENT  | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2313-8 AUTRES CONSTRUCTIONS                        | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2313 EN COURS CONSTRUCTION NA                      | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2315-0 RESEAUX DE VOIRIE                           | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2315-10 MATERIELS ET OUTILLAGE DE VOIRIE           | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2315-20 INSTALLATIONS DE VOIRIE                    | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2315-33 RESEAUX CABLES                             | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2315-34 RESEAUX D'ELECTRIFICATION                  | 0  | 27/09/2018 |
| L | AUTRES RESEAUX                                     | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2315-5 MATERIEL COLLECTE DE DECHETS                | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2315-8 AUTRES INSTALL MAT ET OUTIL TECHNIQUES      | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2317 EN COURS MAD NA RESEAUX VOIRIE                | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2317 EN COURS MAD INSTAL VOIRIE                    | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2318 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES            | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2318 EN COURS AUTRES IMMOS NA                      | 0  | 27/09/2018 |
| L | 238 AVANCES VERSEES COMMANDES IMMO CORP            | 0  | 27/09/2018 |
| L | 238 AVANCE CORPORELLE NA                           | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2423 IMMO MAD EPCI                                 | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2424 MAD SDIS                                      | 0  | 27/09/2018 |
| L | 248 AUTRES MISES EN AFFECTATION OU MISE A DISPO    | 0  | 27/09/2018 |
| L | 261 TITRE DE PARTICIPATION                         | 0  | 27/09/2018 |
| L | 266 AUTRES FORMES PARTICIPATION                    | 0  | 27/09/2018 |
| L | 271 TITRES IMMOBILISES                             | 0  | 27/09/2018 |
| L | 274 - PRETS  | 0  | 27/09/2018 |
| L | 275 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES                | 0  | 27/09/2018 |
| L | 2762 CREANCES TDD TVA                              | 0  | 27/09/2018 |
| L | 276358 IMMO FIN AUTRES GROUPEMENTS                 | 0  | 27/09/2018 |
| L | 27638 CREANCES SUR COLLECTIVITE PUBLIQUE           | 0  | 27/09/2018 |
| L | 4581 Opérations sous mandat                        | 0  | 27/09/2018 |
| L | 458109 OPERATION SOUS MANDAT POISSY GARE           | 0  | 27/09/2018 |
| L | 4818 CHARGES A ETALER                              | 0  | 27/09/2018 |
| L | FRAIS D'ETUDES, D'ELABORATION, DE MODIF. ET REV.D  | 10 | 14/12/2023 |
| L | FRAIS D'ETUDES                                     | 5  | 14/12/2023 |
| L | FRAIS D'INSERTION                                  | 5  | 14/12/2023 |
| L | BIENS MOBILIER, MATERIEL ET ETUDES                 | 5  | 14/12/2023 |
| L | BATIMENTS ET INSTALLATIONS                         | 30 | 14/12/2023 |
| L | BATIMENTS ET INSTALLATIONS                         | 30 | 14/12/2023 |
| L | BIENS MOBILIER, MATERIEL ET ETUDES                 | 5  | 14/12/2023 |

|   |   |    |            |
|---|---|----|------------|
| L | BATIMENTS ET INSTALLATIONS 30 ANS                 | 30 | 14/12/2023 |
| L | BIENS MOBILIERES, MATERIEL ET ETUDES              | 5  | 14/12/2023 |
| L | BATIMENTS ET INSTALLATIONS 30 ANS                 | 30 | 14/12/2023 |
| L | BATIMENTS ET INSTALLATIONS                        | 30 | 14/12/2023 |
| L | BIENS MOBILIERES, MATERIEL ET ETUDES              | 5  | 14/12/2023 |
| L | BATIMENTS ET INSTALLATIONS                        | 30 | 14/12/2023 |
| L | PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INTERET NATIONAL      | 40 | 14/12/2023 |
| L | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES                  | 3  | 14/12/2023 |
| L | IMMOB. INCORP. RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPO | 2  | 14/12/2023 |
| L | AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES              | 2  | 14/12/2023 |
| L | TERRAINS NUS                                      | 0  | 14/12/2023 |
| L | TERRAINS DE VOIRIE                                | 0  | 14/12/2023 |
| L | TERRAINS AMENAGES AUTRES QUE VOIRIE               | 0  | 14/12/2023 |
| L | TERRAINS BATIS                                    | 0  | 14/12/2023 |
| L | CIMETIERES  | 0  | 14/12/2023 |
| L | AUTRES TERRAINS                                   | 0  | 14/12/2023 |
| L | PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES                | 20 | 14/12/2023 |
| L | AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS                | 0  | 14/12/2023 |
| L | BATIMENTS ADMINISTRATIFS                          | 0  | 14/12/2023 |
| L | BATIMENTS SCOLAIRES                               | 0  | 14/12/2023 |
| L | BATIMENTS SOCIAUX ET MEDICO-SOCIAUX               | 0  | 14/12/2023 |
| L | BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS                   | 0  | 14/12/2023 |
| L | AUTRES BATIMENTS PUBLICS                          | 0  | 14/12/2023 |
| L | IMMEUBLES DE RAPPORT                              | 20 | 14/12/2023 |
| L | AUTRES BATIMENTS PRIVES                           | 0  | 14/12/2023 |
| L | BATIMENTS PUBLICS                                 | 0  | 14/12/2023 |
| L | BATIMENTS PRIVES                                  | 0  | 14/12/2023 |
| L | AUTRES CONSTRUCTIONS                              | 0  | 14/12/2023 |
| L | CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI - BATIMENTS PUBLIC | 0  | 14/12/2023 |
| L | CONSTRUCT/SOL D'AUTRUI - INSTAL.GEN. AGENC. AMENA | 0  | 14/12/2023 |
| L | CONSTRUCT/SOL D'AUTRUI - AUTRES CONSTRUCTIONS     | 0  | 14/12/2023 |
| L | RESEAUX DE VOIRIE                                 | 0  | 14/12/2023 |
| L | INSTALLATIONS DE VOIRIE                           | 20 | 14/12/2023 |
| L | RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU                         | 0  | 14/12/2023 |
| L | RESEAUX CABLES                                    | 0  | 14/12/2023 |
| L | RESEAUX D'ELECTRIFICATION                         | 0  | 14/12/2023 |
| L | AUTRES RESEAUX                                    | 0  | 14/12/2023 |
| L | AUTRE MATERIEL ET OUTIL. D'INCENDIE ET DE DEFENSE | 5  | 14/12/2023 |
| L | MATERIEL ROULANT                                  | 10 | 14/12/2023 |
| L | AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE             | 8  | 14/12/2023 |
| L | AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH. | 8  | 14/12/2023 |
| L | BIENS SOUS-JACENTS                                | 0  | 14/12/2023 |
| L | DEPENSES ULTERIEURES IMMOBILISEES                 | 0  | 14/12/2023 |
| L | BIENS SOUS-JACENTS                                | 0  | 14/12/2023 |
| L | DEPENSES ULTERIEURES IMMOBILISEES                 | 0  | 14/12/2023 |
| L | TERRAINS NUS                                      | 0  | 14/12/2023 |
| L | TERRAINS DE VOIRIE                                | 0  | 14/12/2023 |
| L | TERRAINS AMENAGES AUTRES QUE VOIRIE               | 0  | 14/12/2023 |
| L | TERRAINS BATIS                                    | 0  | 14/12/2023 |
| L | AUTRES TERRAINS                                   | 0  | 14/12/2023 |
| L | PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES                | 20 | 14/12/2023 |
| L | AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS                | 0  | 14/12/2023 |
| L | BATIMENTS ADMINISTRATIFS                          | 0  | 14/12/2023 |
| L | BATIMENTS SOCIAUX ET MEDICO-SOCIAUX               | 0  | 14/12/2023 |
| L | BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS                   | 0  | 14/12/2023 |
| L | AUTRES BATIMENTS PUBLICS                          | 0  | 14/12/2023 |
| L | IMMEUBLES DE RAPPORT                              | 20 | 14/12/2023 |
| L | INSTAL. GEN., AGENC., AMENAG. DES CONSTRUCTIONS   | 0  | 14/12/2023 |
| L | AUTRES CONSTRUCTIONS                              | 0  | 14/12/2023 |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

|   |   |    |            |
|---|---|----|------------|
| L | CONST./SOL AUTRUI - BATIMENTS PUBLICS             | 0  | 14/12/2023 |
| L | CONST./SOL AUTRUI - INSTAL. GEN., AGENC., AMENAG. | 0  | 14/12/2023 |
| L | CONST./SOL AUTRUI - AUTRES CONSTRUCTIONS          | 0  | 14/12/2023 |
| L | RESEAUX DE VOIRIE                                 | 0  | 14/12/2023 |
| L | INSTALLATIONS DE VOIRIE                           | 20 | 14/12/2023 |
| L | RESEAUX CABLES                                    | 0  | 14/12/2023 |
| L | RESEAUX D'ELECTRIFICATION                         | 0  | 14/12/2023 |
| L | AUTRES RESEAUX                                    | 0  | 14/12/2023 |
| L | MATERIEL ROULANT 10 ANS                           | 10 | 14/12/2023 |
| L | AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE             | 8  | 14/12/2023 |
| L | AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH. | 8  | 14/12/2023 |
| L | Voitures - véhicule léger                         | 5  | 14/12/2023 |
| L | Camions - véhicule industriel - bus               | 8  | 14/12/2023 |
| L | AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE                       | 5  | 14/12/2023 |
| L | AUTRES MOBILIERS                                  | 12 | 14/12/2023 |
| L | AUTRES MATERIELS DE BUREAU                        | 5  | 14/12/2023 |
| L | MATERIEL DE TELEPHONIE                            | 3  | 14/12/2023 |
| L | EQUIPEMENT SPORTIF                                | 10 | 14/12/2023 |
| L | AUTRES  | 12 | 14/12/2023 |
| L | INSTALL. GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAG. DIVERS | 15 | 14/12/2023 |
| L | Voitures - véhicule léger                         | 5  | 14/12/2023 |
| L | Camions - véhicule industriel - bus               | 8  | 14/12/2023 |
| L | AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE                       | 5  | 14/12/2023 |
| L | AUTRES MOBILIERS                                  | 12 | 14/12/2023 |
| L | AUTRES MATERIELS DE BUREAU                        | 5  | 14/12/2023 |
| L | MATERIEL DE TELEPHONIE                            | 3  | 14/12/2023 |
| L | Equipement sportif                                | 10 | 14/12/2023 |
| L | Instrument à cordes - percussions                 | 10 | 14/12/2023 |
| L | Mobilier  | 12 | 14/12/2023 |
| L | Piano   | 15 | 14/12/2023 |
| L | Matériel fêtes et cérémonies - communication      | 6  | 14/12/2023 |
| L | Matériel hygiène et propreté - médical            | 6  | 14/12/2023 |
| L | Instrument à vent                                 | 6  | 14/12/2023 |
| L | Autre matériel générique                          | 6  | 14/12/2023 |
| L | Matériel scénique - audiovisuel                   | 8  | 14/12/2023 |
| L | AUTRES RESEAUX                                    | 0  | 14/12/2023 |
| L | AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS           | 0  | 14/12/2023 |
| L | CONSTRUCTIONS                                     | 0  | 14/12/2023 |
| L | CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI                    | 0  | 14/12/2023 |
| L | INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES   | 0  | 14/12/2023 |
| L | IMMO. RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPO.         | 0  | 14/12/2023 |
| L | AVANCES VERSEES SUR COMMANDES D'IMMO. CORP.       | 0  | 14/12/2023 |
| L | Immo. mises à dispo EPCI                          | 0  | 14/12/2023 |
| L | Immo. mises à dispo SDIS                          | 0  | 14/12/2023 |
| L | TITRES DE PARTICIPATION                           | 0  | 14/12/2023 |
| L | TITRES IMMOBILISES (DROITS DE PROPRIETE)          | 0  | 14/12/2023 |
| L | DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES                   | 0  | 14/12/2023 |
| L | AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS                     | 0  | 14/12/2023 |



|  |           |
|--|-----------|
| <b>IV – ANNEXES</b>                              | <b>IV</b> |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>ETAT DES PROVISIONS</b> | <b>A4</b> |

**A4 – ETAT DES PROVISIONS**

| Nature de la provision                   | Montant de la provision de l'exercice (1) | Date de constitution de la provision | Montant des provisions constituées au 01/01/N | Montant total des provisions constituées | Montant des reprises | SOLDE               |
|--|---|--------------------------------------|---|--|----------------------|---------------------|
| <b>PROVISIONS BUDGETAIRES</b>            |   |                                      |   |  |                      |                     |
| Provisions pour risques et charges (2)   | 0,00                                      |                                      | 0,00  | 0,00                                     | 0,00                 | 0,00                |
| Provisions pour dépréciation (2)         | 0,00                                      |                                      | 0,00  | 0,00                                     | 0,00                 | 0,00                |
| <b>TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES</b>      | <b>0,00</b>                               |                                      | <b>0,00</b>                                   | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>         |
| <b>PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>       |   |                                      |   |  |                      |                     |
| Provisions. pour risques et charges (2)  | 0,00                                      |                                      | 1 950 762,87                                  | 1 950 762,87                             | 88 817,11            | 1 861 945,76        |
| Risques de contentieux                   | 0,00                                      | 14/10/2021                           | 134 804,20                                    | 134 804,20                               | 0,00                 | 134 804,20          |
| Provisions pour créances douteuses       | 0,00                                      | 24/11/2022                           | 262 763,99                                    | 262 763,99                               | 88 817,11            | 173 946,88          |
| Provisions pour créances douteuses       | 0,00                                      | 25/11/2022                           | 112 883,80                                    | 112 883,80                               | 0,00                 | 112 883,80          |
| Risques de contentieux                   | 0,00                                      | 14/12/2023                           | 984 851,00                                    | 984 851,00                               | 0,00                 | 984 851,00          |
| Provisions pour créances douteuses       | 0,00                                      | 14/12/2023                           | 455 459,88                                    | 455 459,88                               | 0,00                 | 455 459,88          |
| Provisions pour dépréciation (2)         | 0,00                                      |                                      | 0,00  | 0,00                                     | 0,00                 | 0,00                |
| <b>TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b> | <b>0,00</b>                               |                                      | <b>1 950 762,87</b>                           | <b>1 950 762,87</b>                      | <b>88 817,11</b>     | <b>1 861 945,76</b> |

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

|   |           |
|---|-----------|
| <b>IV – ANNEXES</b>                                   | <b>IV</b> |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>ETALEMENT DES PROVISIONS</b> | <b>A5</b> |

**A5 – ETALEMENT DES PROVISIONS (1)**

| Nature de la provision             | Objet                              | Montant total de la provision à constituer | Durée | Montant des provisions constituées au 31/12/N | Provision constituée au cours de l'exercice | Montant restant à provisionner |
|------------------------------------|------------------------------------|--|-------|---|---|--------------------------------|
| Provisions pour créances douteuses | Provisions pour créances douteuses | 455 459,88                                 | 1     | 455 459,88                                    | 0,00  | 0,00                           |
| Provisions pour créances douteuses | Provisions pour créances douteuses | 173 946,88                                 | 1     | 262 763,99                                    | 0,00  | -88 817,11                     |
| Provisions pour créances douteuses | Provisions pour créances douteuses | 112 883,80                                 | 1     | 112 883,80                                    | 0,00  | 0,00                           |
| Risques de contentieux             | Risques de contentieux             | 984 851,00                                 | 1     | 984 851,00                                    | 0,00  | 0,00                           |
| Risques de contentieux             | Risques de contentieux             | 134 804,20                                 | 1     | 134 804,20                                    | 0,00  | 0,00                           |

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l'objet d'un étalement.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN</b><br><b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES</b> | <b>A6.1</b> |

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

| Art. (1)  | Libellé (1)   | Crédits de l'exercice<br>(BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations          |
|---|---|---|-----------------------|
| <b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B</b> |   | <b>15 826 246,92</b>                              | <b>I 8 773 731,57</b> |
| <b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>                         |   | <b>9 990 000,00</b>                               | <b>7 588 266,51</b>   |
| 1631  | Emprunts obligataires                                 | 0,00  | 0,00                  |
| 1641  | Emprunts en euros                                     | 9 950 000,00                                      | 7 588 266,51          |
| 1643  | Emprunts en devises                                   | 0,00  | 0,00                  |
| 16441   | Opérat° afférentes à l'emprunt                        | 0,00  | 0,00                  |
| 1671  | Avances consolidées du Trésor                         | 0,00  | 0,00                  |
| 1672  | Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor               | 0,00  | 0,00                  |
| 1678  | Autres emprunts et dettes                             | 0,00  | 0,00                  |
| 1681  | Autres emprunts                                       | 0,00  | 0,00                  |
| 1682  | Bons à moyen terme négociables                        | 0,00  | 0,00                  |
| 1687  | Autres dettes   | 40 000,00   | 0,00                  |
| <b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>  |   | <b>5 836 246,92</b>                               | <b>1 185 465,06</b>   |
| 10...   | <i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i> |   |                       |
| 10...   | Reversement de dotations, fonds divers et réserves    |   |                       |
| 10226   | Taxe d'aménagement                                    | 5 100 000,00                                      | 624 769,21            |
| 1068  | Excédents de fonctionnement capitalisés               | 129 946,92  | 0,00                  |
| 139   | <i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>        | <i>606 300,00</i>                                 | <i>560 695,85</i>     |
| 020   | Dépenses imprévues                                    | 0,00  | 0,00                  |

|  | Op. de l'exercice<br>I | Restes à réaliser en<br>dépenses au 31/12 | Solde d'exécution<br>D001 de l'exercice<br>précédent (N-1) | TOTAL<br>II          |
|--|------------------------|---|--|----------------------|
| <b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b> | <b>8 773 731,57</b>    | <b>22 272 736,08</b>                      | <b>0,00</b>  | <b>31 046 467,65</b> |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN</b><br><b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES</b> | <b>A6.2</b> |

**RESSOURCES PROPRES**

| Art. (1)  | Libellé (1)                                       | Crédits de l'exercice<br>(BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations             |
|---|---|---|--------------------------|
| <b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>          |   | <b>122 141 967,58</b>                             | <b>III 36 655 679,29</b> |
| <b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>     |   | <b>29 689 754,48</b>                              | <b>23 156 846,69</b>     |
| 10222   | FCTVA   | 11 137 654,00                                     | 5 197 711,99             |
| 10223   | TLE   | 0,00  | 0,00                     |
| 10226   | Taxe d'aménagement                                | 5 500 000,00                                      | 6 545 796,11             |
| 10228   | Autres fonds                                      | 0,00  | 0,00                     |
| 13146   | Attributions de compensation d'investissement     | 0,00  | 0,00                     |
| 13156   | Attributions de compensation d'investissement     | 0,00  | 0,00                     |
| 13246   | Attributions de compensation d'investissement     | 13 000 000,00                                     | 11 413 338,59            |
| 13256   | Attributions de compensation d'investissement     | 0,00  | 0,00                     |
| 138   | Autres subvent° invest. non transf.               | 0,00  | 0,00                     |
| 26...   | Participations et créances rattachées             |   |                          |
| 27...   | Autres immobilisations financières                |   |                          |
| 275   | Dépôts et cautionnements versés                   | 52 100,48   | 0,00                     |
| <b>Ressources propres internes de l'année (b) (2)</b> |   | <b>92 452 213,10</b>                              | <b>13 498 832,60</b>     |
| 15...   | <i>Provisions pour risques et charges</i>         |   |                          |
| 169   | <i>Primes de remboursement des obligations</i>    | 0,00  | 0,00                     |
| 26...   | <i>Participations et créances rattachées</i>      |   |                          |
| 27...   | <i>Autres immobilisations financières</i>         |   |                          |
| 28...   | <i>Amortissement des immobilisations</i>          |   |                          |
| 2802  | <i>Frais liés à la réalisation des document</i>   | 329 314,00  | 332 305,67               |
| 28031   | <i>Frais d'études</i>                             | 729 285,00  | 976 232,38               |
| 28033   | <i>Frais d'insertion</i>                          | 27 840,00   | 26 854,92                |
| 2804121   | <i>Subv.Régions : Bien mobilier, matériel</i>     | 39 593,00   | 39 593,00                |
| 2804122   | <i>Subv.Régions : Bâtiments, installations</i>    | 4 250,00  | 4 250,00                 |
| 2804132   | <i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>       | 124 069,00  | 124 068,18               |
| 28041411  | <i>Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel</i>     | 2 550,00  | 2 549,53                 |
| 28041412  | <i>Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations</i>    | 715 758,00  | 715 757,45               |
| 28041582  | <i>GFP : Bâtiments, installations</i>             | 48 582,00   | 42 407,00                |
| 2804171   | <i>Autres EPL : Bien mobilier, matériel</i>       | 63 692,00   | 63 691,22                |
| 2804172   | <i>Autres EPL : Bâtiments, installations</i>      | 63 415,00   | 63 416,39                |
| 2804182   | <i>Autres org pub - Bâtiments et installat°</i>   | 94 188,00   | 94 187,06                |
| 280421  | <i>Privé : Bien mobilier, matériel</i>            | 2 094,00  | 2 094,00                 |
| 280422  | <i>Privé : Bâtiments, installations</i>           | 822 454,00  | 822 836,33               |
| 280423  | <i>Privé : Projet infrastructure</i>              | 25 080,00   | 25 080,00                |
| 28051   | <i>Concessions et droits similaires</i>           | 2 968 919,00                                      | 2 572 750,81             |
| 28088   | <i>Autres immobilisations incorporelles</i>       | 346 643,00  | 346 471,70               |
| 28121   | <i>Plantations d'arbres et d'arbustes</i>         | 5 836,00  | 5 835,75                 |
| 28128   | <i>Autres aménagements de terrains</i>            | 152 083,00  | 152 082,46               |
| 281311  | <i>Hôtel de ville</i>                             | 187 285,00  | 187 285,00               |
| 28132   | <i>Immeubles de rapport</i>                       | 29 181,00   | 29 526,00                |
| 28135   | <i>Installations générales, agencements, ..</i>   | 70 295,00   | 118 722,60               |
| 28145   | <i>Construct° sol autrui - Installat° généré.</i> | 425,00  | 425,00                   |
| 28151   | <i>Réseaux de voirie</i>                          | 202 483,00  | 48 896,64                |
| 28152   | <i>Installations de voirie</i>                    | 750 505,00  | 749 805,94               |
| 281531  | <i>Réseaux d'adduction d'eau</i>                  | 3 796,00  | 3 795,35                 |
| 281533  | <i>Réseaux câblés</i>                             | 1 625,00  | 1 625,00                 |
| 281534  | <i>Réseaux d'électrification</i>                  | 28 970,00   | 29 147,88                |
| 281538  | <i>Autres réseaux</i>                             | 76 038,00   | 82 895,37                |
| 281571  | <i>Matériel roulant</i>                           | 163 390,00  | 163 393,00               |
| 281578  | <i>Autre matériel et outillage de voirie</i>      | 143 416,00  | 137 462,84               |
| 28158   | <i>Autres installat°, matériel et outillage</i>   | 170 544,00  | 197 550,24               |
| 281728  | <i>Autres agencements (m. à dispo)</i>            | 33 636,00   | 34 333,74                |
| 281731  | <i>Bâtiments publics (m. à dispo)</i>             | 165,00  | 165,00                   |
| 281732  | <i>Immeubles de rapport (m. à dispo)</i>          | 3 762,00  | 3 762,00                 |
| 281735  | <i>Installations générales (m. à dispo)</i>       | 728,00  | 6 414,00                 |

| Art. (1) | Libellé (1)                              | Crédits de l'exercice<br>(BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalisations |
|----------|--|---|--------------|
| 281751   | Réseaux de voirie (m. à dispo)           | 351 868,00  | 265 089,20   |
| 281752   | Installations de voirie (m. à dispo)     | 245 833,00  | 255 619,25   |
| 2817533  | Réseaux câblés (m. à dispo)              | 2 865,00  | 2 865,00     |
| 2817534  | Réseaux d'électrification (m. à dispo)   | 20 105,00   | 20 256,79    |
| 2817538  | Autres réseaux (m. à dispo)              | 1 582,00  | 1 460,61     |
| 281757   | Matériel, outillage voirie (m. à dispo)  | 69 007,00   | 68 408,60    |
| 281758   | Autres installat°, matériel (m. à dispo) | 64 315,00   | 132 127,77   |
| 281782   | Matériel de transport (m. à dispo)       | 0,00  | 70 520,54    |
| 281784   | Mobilier (m. à dispo)                    | 3 149,00  | 3 144,88     |
| 281788   | Autres immo. corporelles (m. à dispo)    | 7 951,00  | 7 950,13     |
| 28181    | Installations générales, aménagt divers  | 60 449,00   | 75 858,23    |
| 28182    | Matériel de transport                    | 963 639,00  | 974 187,67   |
| 28183    | Matériel de bureau et informatique       | 439 653,00  | 445 474,47   |
| 28184    | Mobilier                                 | 146 139,00  | 191 997,54   |
| 28188    | Autres immo. corporelles                 | 395 677,00  | 399 676,11   |
| 29...    | Prov. pour dépréciat° immobilisations    |   |              |
| 39...    | Prov. dépréciat° des stocks et en-cours  |   |              |
| 481...   | Charges à rép. sur plusieurs exercices   |   |              |
| 4818     | Charges à étaler                         | 2 376 527,00                                      | 2 376 526,36 |
| 49...    | Prov. dépréc. comptes de tiers           |   |              |
| 59...    | Prov. dépréc. comptes financiers         |   |              |
| 024      | Produits des cessions d'immobilisations  | 2 167 836,50                                      | 0,00         |
| 021      | Virement de la sect° de fonctionnement   | 76 703 728,60                                     | 0,00         |

|   | Opérations de l'exercice III | Restes à réaliser en recettes au 31/12 | Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent | Affectation R1068 de l'exercice précédent | TOTAL IV             |
|---|------------------------------|--|--|---|----------------------|
| <b>Total ressources propres disponibles</b> | <b>36 655 679,29</b>         | <b>5 550 779,37</b>                    | <b>854 311,19</b>                              | <b>20 000 000,00</b>                      | <b>63 060 769,85</b> |

|  | Montant                              |
|--|--------------------------------------|
| <b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b> | <b>II 31 046 467,65</b>              |
| <b>Ressources propres disponibles</b>                | <b>IV 63 060 769,85</b>              |
| <b>Solde</b>   | <b>V = IV - II (3) 32 014 302,20</b> |

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

|  |               |
|--|---------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>     |
| <b>ELEMENTS DU BILAN</b>   |               |
| <b>ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA<br/>TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT</b> | <b>A7.2.1</b> |

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

## Service TVA (1)

**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

| <b>DEPENSES – MANDATS EMIS</b> |  |                     |
|--------------------------------|--|---------------------|
| <b>Article (2)</b>             | <b>Libellé (2)</b>                                 | <b>Montant</b>      |
| <b>011</b>                     | <b>Charges à caractère général</b>                 | <b>5 824 174,77</b> |
| 6042                           | PROGRAMMATION SPECTACLES                           | 144 856,10          |
| 60611                          | EAU ET ASSAINISSEMENT                              | 631,53              |
| 60611                          | EAU ET ASSAINISSEMENT                              | 41 225,05           |
| 60612                          | ENERGIE-ELECTRICITE                                | 38 126,86           |
| 60612                          | ENERGIE - ELECTRICITE                              | -39 365,84          |
| 60612                          | ENERGIE - ELECTRICITÉ                              | 85 193,28           |
| 60612                          | ENERGIE - ELECTRICITE                              | 242 245,02          |
| 60613                          | CHAUFFAGE GAZ                                      | 9 959,24            |
| 60623                          | ALIMENTATION                                       | 1 058,67            |
| 60632                          | PETIT MATERIEL TECHNIQUE                           | 2 874,89            |
| 60632                          | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT AAGV LIMAY         | 0,00                |
| 6064                           | FOURNITURES ADMINISTRATIVES                        | 200,00              |
| 6068                           | AUTRES MATIERES ET FOURNITURES                     | 1 569,10            |
| 611                            | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES                | 141,18              |
| 611                            | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES                | 333,00              |
| 611                            | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES                | 3 080 417,85        |
| 611                            | CONTRAT DE PRESTA. DE SERVICES                     | 369 928,46          |
| 611                            | CONTRAT DE PRESTA. DE SERVICES PARC OUV            | 1 217 858,99        |
| 6135                           | LOCATIONS MOBILIERES                               | 22 783,49           |
| 614                            | CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE                | 0,00                |
| 61521                          | BATIMENTS PUBLICS                                  | 1 574,80            |
| 61521                          | TERRAINS   | 5 040,00            |
| 615221                         | BATIMENTS PUBLICS                                  | 6 105,06            |
| 615221                         | BATIMENTS PUBLICS                                  | 17 093,24           |
| 615221                         | BÂTIMENTS  | 5 764,05            |
| 615221                         | BATIMENTS PUBLICS                                  | 4 744,52            |
| 615221                         | BATIMENTS PUBLICS                                  | 900,00              |
| 615232                         | RESEAUX  | 9 420,53            |
| 61551                          | MATERIEL ROULANT                                   | 0,00                |
| 61558                          | AUTRES BIENS MOBILIERES                            | 0,00                |
| 6156                           | MAINTENANCE  | 9 066,49            |
| 6156                           | MAINTENANCE  | 0,00                |
| 6156                           | MAINTENANCE  | 119 291,20          |
| 617                            | ETUDES ET RECHERCHES                               | 701,00              |
| 6182                           | ABONNEMENTS DOCUMENTATION                          | 602,31              |
| 6188                           | ACHAT DE PLACES DE SPECTACLES,PRESTATION ROUTAGE   | 1 030,93            |
| 6188                           | AUTRES FRAIS DIVERS                                | 259,93              |
| 6227                           | FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX                    | 820,00              |
| 6231                           | ANNONCES ET INSERTIONS                             | 9 437,79            |
| 6236                           | CATALOGUES ET IMPRIMES                             | 11 106,72           |
| 6238                           | CREA GRAPHIQUE CAMPAGNE D AFFICHAGE DIFFUSION      | 14 738,00           |
| 6241                           | TRANSPORTS SUR ACHATS                              | 7 734,53            |
| 6241                           | TRANSPORTS DE BIENS                                | 1 500,00            |
| 6248                           | DIVERS   | 583,33              |
| 6256                           | MISSIONS   | 1 676,57            |
| 6257                           | RECEPTIONS   | 18 954,80           |
| 6261                           | FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT                           | 1 870,22            |
| 627                            | SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES                    | 69,34               |
| 627                            | SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES CONFLANS FIN DOISE | 11 614,76           |
| 6281                           | ADHESION RESEAUX PROFESSIONNELS                    | 817,00              |
| 6281                           | CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)                  | 0,00                |
| 6282                           | FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORETS ET BOIS )    | 7 114,50            |
| 6282                           | FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORETS ET BOIS )    | 52 972,60           |
| 6283                           | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX                      | 17 131,68           |
| 63512                          | TAXES FONCIERES                                    | 0,00                |
| 63512                          | TAXES FONCIERES                                    | 0,00                |
| 63512                          | TAXES FONCIERES                                    | 110 808,00          |
| 63512                          | TAXES FONCIERES                                    | 101 393,00          |

| DEPENSES – MANDATS EMIS           |   |                     |
|-----------------------------------|---|---------------------|
| Article (2)                       | Libellé (2)                                       | Montant             |
| 63513                             | AUTRES IMPOTS                                     | 33 370,00           |
| 63513                             | AUTRES IMPOTS LOCAUX                              | 18 831,00           |
| 6358                              | AUTRES DROITS                                     | 0,00                |
| <b>012</b>                        | <b>Charges de personnel, frais assimilés</b>      | <b>0,00</b>         |
| <b>65</b>                         | <b>Autres charges de gestion courante</b>         | <b>21 421,63</b>    |
| 6518                              | AUTRES  | 17 958,74           |
| 65888                             | CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE              | 3 462,89            |
| <b>66</b>                         | <b>Charges financières</b>                        | <b>0,00</b>         |
| <b>67</b>                         | <b>Charges exceptionnelles</b>                    | <b>856,59</b>       |
| 6713                              | SECOURS ET DOTS                                   | 0,00                |
| 6718                              | AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPE DE GESTION   | 274,00              |
| 6718                              | AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPE DE GESTION | 267,50              |
| 673                               | TIT. ANNULÉS (SUR EX. ANT.)                       | 315,09              |
| <b>68</b>                         | <b>Dotations provisions semi-budgétaires (3)</b>  | <b>0,00</b>         |
| <b>014</b>                        | <b>Atténuations de produits</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>Total des dépenses réelles</b> |   | <b>5 846 452,99</b> |
| <b>042</b>                        | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>     | <b>0,00</b>         |
| <b>043</b>                        | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>      | <b>0,00</b>         |
| <b>Total des dépenses d'ordre</b> |   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL GENERAL</b>              |   | <b>5 846 452,99</b> |

**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES**

| RECETTES – TITRES EMIS            |  |                     |
|-----------------------------------|--|---------------------|
| Article (2)                       | Libellé (2)  | Montant             |
| <b>70</b>                         | <b>Produits services, domaine et ventes div</b>    | <b>2 642 530,02</b> |
| 70323                             | REDEVANCES EMPLACEMENT GDV AUBERGENVILLE           | 56 430,84           |
| 70328                             | DROITS DE STATIONNEMENT OUVR VILLENES GARE         | 1 721 698,93        |
| 7062                              | PRESTATIONS DE SERVICES                            | 22 766,12           |
| 70632                             | A CARACTERE DE LOISIRS                             | 1 906,58            |
| 70688                             | AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE                      | 199 206,75          |
| 7078                              | AUTRES MARCHANDISES                                | 1 960,42            |
| 7083                              | LOCATIONS DIVERSES                                 | 800,00              |
| 70875                             | CONTRIBUTION CCGM AIRE D'ACCEUIL AUBERGENVILLE     | 9 819,04            |
| 70878                             | PAR D'AUTRES REDEVABLES                            | 83 967,49           |
| 70878                             | PAR D'AUTRES REDEVABLES                            | 543 973,85          |
| <b>73</b>                         | <b>Impôts et taxes</b>                             | <b>0,00</b>         |
| <b>74</b>                         | <b>Dotations et participations</b>                 | <b>106 960,51</b>   |
| 74718                             | PARTICIPATION DE L'ÉDUCATION NATIONALE AUX CLASSES | 14 800,00           |
| 7478                              | SUB. CAF CONFLANS                                  | 92 160,51           |
| <b>75</b>                         | <b>Autres produits de gestion courante</b>         | <b>96 035,98</b>    |
| 752                               | REVENUS DES IMMEUBLES                              | 39 503,31           |
| 752                               | REVENUS DES IMMEUBLES                              | 16 500,00           |
| 752                               | REVENUS DES IMMEUBLES                              | 7 500,00            |
| 752                               | REVENUS DES IMMEUBLES                              | 1 920,00            |
| 757                               | REDEV VERSEES PAR FERMIERS ET CONCESSION AQUASPORT | 5 882,11            |
| 7588                              | AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE         | 1 000,00            |
| 7588                              | FLUIDES GDV BUCHELAY                               | 33 389,73           |
| 7588                              | AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE         | -9 659,17           |
| 7588                              | AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE         | 0,00                |
| <b>76</b>                         | <b>Produits financiers</b>                         | <b>0,00</b>         |
| <b>77</b>                         | <b>Produits exceptionnels</b>                      | <b>2 898 969,54</b> |
| 7718                              | AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST.    | 1 005 599,34        |
| 773                               | MANDATS ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS           | 67,94               |
| 775                               | PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS            | 1 893 000,01        |
| 7788                              | PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS                      | 302,25              |
| <b>78</b>                         | <b>Reprises provisions semi-budgétaires (3)</b>    | <b>0,00</b>         |
| <b>013</b>                        | <b>Atténuations de charges</b>                     | <b>0,00</b>         |
| <b>Total des recettes réelles</b> |  | <b>5 744 496,05</b> |
| <b>042</b>                        | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>      | <b>0,00</b>         |
| <b>043</b>                        | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>       | <b>0,00</b>         |
| <b>Total des recettes d'ordre</b> |  | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL GENERAL</b>              |  | <b>5 744 496,05</b> |

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

|   |               |
|---|---------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>   | <b>IV</b>     |
| <b>ELEMENTS DU BILAN</b>  |               |
| <b>ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT</b> | <b>A7.2.2</b> |

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

## Service TVA(1)

**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

| <b>DEPENSES – MANDATS EMIS</b>                          |   |                     |
|---|---|---------------------|
| <b>Article (2)</b>                                      | <b>Libellé (2)</b>                                      | <b>Montant</b>      |
| 10  | Dotations, fonds divers et réserves                     | 0,00                |
| 13  | Subventions d'investissement                            | 0,00                |
| 16  | Emprunts et dettes assimilées                           | 10 840,36           |
| 165   | DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS REÇUS AUBERGENVILLE            | 10 200,00           |
| 165   | DÉPÔTS ET CAUTIO REÇUS VERNEUIL GARE                    | 640,36              |
| 20  | Immobilisations incorporelles (hors opérations.)        | 68 751,45           |
| 2031  | FRAIS D'ETUDES  | 440,00              |
| 2031  | FRAIS D'ETUDES  | 2 170,00            |
| 2031  | ETUDES COMPLEMENTAIRES                                  | 0,00                |
| 2031  | FRAIS D'ETUDES  | 1 250,00            |
| 2031  | ETUDES COMPLEMENTAIRES                                  | 874,00              |
| 2031  | MOE   | 18 912,30           |
| 2031  | MOE   | 37 955,15           |
| 2031  | FRAIS D'ETUDES  | 7 150,00            |
| 204   | Subventions d'équipement versées (hors opérations)      | 0,00                |
| 21  | Immobilisations corporelles (hors opérations)           | 733 885,73          |
| 2111  | ACQUISITION FONCIERE                                    | 0,00                |
| 2111  | ACQ TERRAINS POUR TERRAINS FAMILIAUX VERNOUILLET        | 4 451,19            |
| 2111  | TERRAINS NUS  | 83 609,43           |
| 2115  | ACQUISITION PARKING MANTES-LA-VILLE                     | 0,00                |
| 2132  | ACQ. PARC DE STATIONNEMENT CENTRE-VILLE DE CONFLAN      | 0,00                |
| 2135  | INSTAL.GÉN.,AG.,AM. DES CONST.                          | 22 721,95           |
| 2135  | INSTAL. GEN., AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DES CONST.      | 73 639,58           |
| 2135  | TRAVUX CONTRÔLE D'ACCÈS BÂTIMENTS SPORTIFS              | 1 015,40            |
| 2135  | INSTAL.GÉN.,AG.,AM. DES CONST.                          | 84 464,82           |
| 2135  | INSTAL. GEN., AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DES CONST.      | 14 146,53           |
| 2151  | RESEAUX DE VOIRIE                                       | 7 056,17            |
| 2158  | AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNI      | 38 355,39           |
| 2158  | AUTRES INSTAL OUTILLAGE TECHN MOD                       | 386 561,28          |
| 2183  | MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE                      | 14 747,40           |
| 2184  | MOBILIER  | 3 116,59            |
| 22  | Immobilisations reçues en affectation (hors opérations) | 0,00                |
| 23  | Immobilisations en cours (hors opérations)              | 1 625 040,92        |
| 2312  | TRAVAUX   | 581 696,49          |
| 2312  | TRAVAUX   | 974 818,54          |
| 2313  | CONSTRUCTION  | 68 525,89           |
| 26  | Participat° et créances rattachées                      | 0,00                |
| 27  | Autres immobilisations financières                      | 0,00                |
| Opérations d'équipement (1 ligne par opération)         |   |                     |
| Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération) |   |                     |
| <b>Total des dépenses réelles</b>                       |   | <b>2 438 518,46</b> |
| 040   | Opérat° ordre transfert entre sections                  | 0,00                |
| 041   | Opérations patrimoniales                                | 0,00                |
| <b>Total des dépenses d'ordre</b>                       |   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                    |   | <b>2 438 518,46</b> |

**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES**

| <b>RECETTES – TITRES EMIS</b> |  |                |
|-------------------------------|--|----------------|
| <b>Article (2)</b>            | <b>Libellé (2)</b>                         | <b>Montant</b> |
| 10                            | Dotations, fonds divers et réserves        | 0,00           |
| 13                            | Subventions d'investissement               | 418 787,25     |
| 1321                          | ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX           | 118 787,25     |
| 1323                          | INDEMNISATION DÉPARTEMENTS 78              | 300 000,00     |
| 13258                         | AUTRES REGROUPEMENTS                       | 0,00           |
| 1328                          | AUTRES IDF MOBILITES                       | 0,00           |
| 16                            | Emprunts et dettes assimilées              | 13 000,00      |
| 165                           | DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS REÇUS LES MUREAUX | 13 000,00      |
| 20                            | Immobilisations incorporelles              | 0,00           |



| RECETTES – TITRES EMIS                                  |  |                   |
|---|--|-------------------|
| Article (2)   | Libellé (2)                            | Montant           |
| 204   | Subventions d'équipement versées       | 0,00              |
| 21  | Immobilisations corporelles            | 0,00              |
| 22  | Immobilisations reçues en affectation  | 0,00              |
| 23  | Immobilisations en cours               | 0,00              |
| 26  | Participat° et créances rattachées     | 0,00              |
| 27  | Autres immobilisations financières     | 0,00              |
| Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération) |  |                   |
| <b>Total des recettes réelles</b>                       |  | <b>431 787,25</b> |
| 040   | Opérat° ordre transfert entre sections | 0,00              |
| 041   | Opérations patrimoniales               | 0,00              |
| <b>Total des recettes d'ordre</b>                       |  | <b>0,00</b>       |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                    |  | <b>431 787,25</b> |

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

|   |               |
|---|---------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>   | <b>IV</b>     |
| <b>ELEMENTS DU BILAN</b><br><b>ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM</b> | <b>A7.3.1</b> |

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

**A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

| DEPENSES (1)                      |  |                      |
|-----------------------------------|--|----------------------|
| Article (2)                       | Libellé (2)                                      | Montant              |
| <b>011</b>                        | <b>Charges à caractère général</b>               | <b>-209 804,87</b>   |
| 60612                             | ENERGIE - ELECTRICITÉ                            | 46,80                |
| 611                               | GESTION HAUT QUAI BAS DE QUAI - SOTREMA          | -179 370,00          |
| 61551                             | MATERIEL ROULANT                                 | -4 078,22            |
| 6236                              | CATALOGUES ET IMPRIMES                           | -10 269,60           |
| 6238                              | DIVERS   | -20 075,85           |
| 63512                             | TAXES FONCIERES                                  | 3 942,00             |
| <b>012</b>                        | <b>Charges de personnel, frais assimilés</b>     | <b>0,00</b>          |
| <b>65</b>                         | <b>Autres charges de gestion courante</b>        | <b>16 945 118,05</b> |
| 6521                              | DEFICIT DES BUDGETS ANNEXES ADMINISTRATIFS       | 16 945 118,05        |
| <b>66</b>                         | <b>Charges financières</b>                       | <b>0,00</b>          |
| <b>67</b>                         | <b>Charges exceptionnelles</b>                   | <b>0,00</b>          |
| 678                               | AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES                   | 0,00                 |
| <b>68</b>                         | <b>Dotations provisions semi-budgétaires (3)</b> | <b>0,00</b>          |
| <b>014</b>                        | <b>Atténuations de produits</b>                  | <b>0,00</b>          |
| <b>Total des dépenses réelles</b> |  | <b>16 735 313,18</b> |
| <b>042</b>                        | <i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>    | <i>0,00</i>          |
| <b>043</b>                        | <i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>     | <i>0,00</i>          |
| <b>Total des dépenses d'ordre</b> |  | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL GENERAL</b>              |  | <b>16 735 313,18</b> |

**A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES**

| RECETTES (1)   |   |                     |
|--|---|---------------------|
| Article (2)  | Libellé (2)                                       | Montant             |
| Recettes issues de la TEOM                           |   | 0,00                |
| <b>Dotations et participations reçues</b>            |   | <b>-6 287,10</b>    |
| 7478   | AUTRES ORGANISMES                                 | -6 287,10           |
| <b>Autres recettes de fonctionnement éventuelles</b> |   | <b>1 925 989,22</b> |
| <b>70</b>  | <b>Produits services, domaine et ventes div</b>   | <b>1 945 414,56</b> |
| 70613  | ABONNEMENT OU REDEVANCE PR ENLEV. DECHETS INDUST. | 865,56              |
| 70872  | PAR LES BUDGETS ANNEXES ET LES REGIES MUNICIPALES | 1 944 549,00        |
| <b>75</b>  | <b>Autres produits de gestion courante</b>        | <b>-19 425,34</b>   |
| 7588   | AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE        | -19 425,34          |
| <b>76</b>  | <b>Produits financiers</b>                        | <b>0,00</b>         |
| <b>77</b>  | <b>Produits exceptionnels</b>                     | <b>0,00</b>         |
| <b>78</b>  | <b>Reprises provisions semi-budgétaires (3)</b>   | <b>0,00</b>         |
| <b>013</b>   | <b>Atténuations de charges</b>                    | <b>0,00</b>         |
| <b>Total des recettes réelles</b>                    |   | <b>1 919 702,12</b> |
| <b>042</b>   | <i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>     | <i>0,00</i>         |
| <b>043</b>   | <i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>      | <i>0,00</i>         |
| <b>Total des recettes d'ordre</b>                    |   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                 |   | <b>1 919 702,12</b> |

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Si la commune ou l'établissement applique les provisions semi-budgétaires.

|   |               |
|---|---------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>   | <b>IV</b>     |
| <b>ELEMENTS DU BILAN</b><br><b>ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM</b> | <b>A7.3.2</b> |

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

**A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES**

| DEPENSES (1) |   |             |
|--------------|---|-------------|
| Article (2)  | Libellé (2)   | Montant     |
|              | Remboursement d'emprunts et dettes assimilées           | 0,00        |
|              | Acquisitions d'immobilisations                          | 0,00        |
|              | Opérations d'équipement (1 ligne par opération)         |             |
|              | <b>Autres dépenses éventuelles</b>                      | <b>0,00</b> |
|              | Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération) |             |
|              | <b>Total des dépenses réelles</b>                       | <b>0,00</b> |
| 040          | <i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>           | 0,00        |
| 041          | <i>Opérations patrimoniales</i>                         | 0,00        |
|              | <b>Total des dépenses d'ordre</b>                       | <b>0,00</b> |
|              | <b>TOTAL GENERAL</b>                                    | <b>0,00</b> |

**A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES**

| RECETTES (1) |   |             |
|--------------|---|-------------|
| Article (2)  | Libellé (2)   | Montant     |
|              | Souscription d'emprunts et dettes assimilées            | 0,00        |
|              | Dotations et subventions reçues                         | 0,00        |
|              | <b>Autres recettes éventuelles</b>                      | <b>0,00</b> |
|              | Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération) |             |
|              | <b>Total des recettes réelles</b>                       | <b>0,00</b> |
| 040          | <i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>           | 0,00        |
| 041          | <i>Opérations patrimoniales</i>                         | 0,00        |
|              | <b>Total des recettes d'ordre</b>                       | <b>0,00</b> |
|              | <b>TOTAL GENERAL</b>                                    | <b>0,00</b> |

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

|   |           |
|---|-----------|
| <b>IV – ANNEXES</b>   | <b>IV</b> |
| <b>ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b> | <b>A9</b> |

**A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)**

| N° opération : 09   |   | Intitulé de l'opération : BUDP PÔLE GARE POISSY |              |                   |               | Date de la délibération :         |  |
|---|---|---|--------------|-------------------|---------------|-----------------------------------|--|
|   | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice                                  |              |                   |               | Cumul des réalisations au 31/12/N |  |
|   |   | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)                 | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler |                                   |  |
| <b>DEPENSES (a)</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       |  |
| 040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire         | 0,00                                    | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00          | 0,00                              |  |
| 041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section          | 0,00                                    | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00          | 0,00                              |  |
| Annulations sur dépenses (c) (3)                            | 0,00                                    | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00          | 0,00                              |  |
| <b>Dépenses nettes (a – c)</b>                              | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       |  |
| <b>RECETTES (b)</b>   | <b>298 489,60</b>                       | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>   | <b>298 489,60</b>                 |  |
| 458209 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4) | 298 489,60                              | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00          | 298 489,60                        |  |
| 040 Financement par le mandataire                           | 0,00                                    | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00          | 0,00                              |  |
| 041 Financement par emprunt à la charge du tiers            | 0,00                                    | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00          | 0,00                              |  |
| Annulations sur recettes (d) (3)                            | 0,00                                    | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00          | 0,00                              |  |
| <b>Recettes nettes (b - d)</b>                              | <b>298 489,60</b>                       | <b>0,00</b>                                     | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>   | <b>298 489,60</b>                 |  |

| N° opération : 12   |   | Intitulé de l'opération : BUDP RUE PETITS PAS CHANTELOUP - RESIDENCES 78 91 |              |                   |               | Date de la délibération :         |  |
|---|---|---|--------------|-------------------|---------------|-----------------------------------|--|
|   | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice  |              |                   |               | Cumul des réalisations au 31/12/N |  |
|   |   | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)   | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler |                                   |  |
| <b>DEPENSES (a)</b>   | <b>15 641,28</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>   | <b>15 641,28</b>                  |  |
| 458112 BUDP RUE PETITS PAS CHANTELOUP LES VIGNES (2)        | 7 820,64                                | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00          | 7 820,64                          |  |
| 458112 BUDP RUE PETITS PAS CHANTELOUP LES VIGNES (2)        | 7 820,64                                | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00          | 7 820,64                          |  |
| 040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire         | 0,00                                    | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00          | 0,00                              |  |
| 041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section          | 0,00                                    | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00          | 0,00                              |  |
| Annulations sur dépenses (c) (3)                            | 0,00                                    | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00          | 0,00                              |  |
| <b>Dépenses nettes (a – c)</b>                              | <b>15 641,28</b>                        | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>   | <b>15 641,28</b>                  |  |
| <b>RECETTES (b)</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>60 000,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>60 000,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       |  |
| 458212 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4) | 0,00                                    | 60 000,00   | 0,00         | 60 000,00         | 0,00          | 0,00                              |  |
| 040 Financement par le mandataire                           | 0,00                                    | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00          | 0,00                              |  |
| 041 Financement par emprunt à la charge du tiers            | 0,00                                    | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00          | 0,00                              |  |
| Annulations sur recettes (d) (3)                            | 0,00                                    | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00          | 0,00                              |  |
| <b>Recettes nettes (b - d)</b>                              | <b>0,00</b>                             | <b>60 000,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>60 000,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       |  |

| N° opération : 13   |   | Intitulé de l'opération : BUDP PARKING MAGNANVILLE |              |                   |                   | Date de la délibération :         |
|---|---|--|--------------|-------------------|-------------------|-----------------------------------|
|   | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice                                     |              |                   |                   | Cumul des réalisations au 31/12/N |
|   |   | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)                    | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler     |                                   |
| <b>DEPENSES (a)</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       |
| 040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire         | 0,00                                    | 0,00   | 0,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |
| 041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section          | 0,00                                    | 0,00   | 0,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |
| Annulations sur dépenses (c) (3)                            | 0,00                                    | 0,00   | 0,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |
| <b>Dépenses nettes (a – c)</b>                              | <b>0,00</b>                             | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                       |
| <b>RECETTES (b)</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>247 248,24</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>       | <b>247 248,24</b> | <b>0,00</b>                       |
| 458213 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4) | 0,00                                    | 247 248,24   | 0,00         | 0,00              | 247 248,24        | 0,00                              |
| 040 Financement par le mandataire                           | 0,00                                    | 0,00   | 0,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |
| 041 Financement par emprunt à la charge du tiers            | 0,00                                    | 0,00   | 0,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |
| Annulations sur recettes (d) (3)                            | 0,00                                    | 0,00   | 0,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |
| <b>Recettes nettes (b - d)</b>                              | <b>0,00</b>                             | <b>247 248,24</b>                                  | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>       | <b>247 248,24</b> | <b>0,00</b>                       |

| N° opération : 15   |   | Intitulé de l'opération : BUDP ENFOUISSEMENT ELECTRIQUE SEY |                     |                   |                   | Date de la délibération :         |
|---|---|---|---------------------|-------------------|-------------------|-----------------------------------|
|   | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice  |                     |                   |                   | Cumul des réalisations au 31/12/N |
|   |   | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)                             | Réalisations        | Restes à réaliser | Op. à annuler     |                                   |
| <b>DEPENSES (a)</b>   | <b>959 030,64</b>                       | <b>1 010 000,00</b>   | <b>221 927,22</b>   | <b>221 644,16</b> | <b>566 428,62</b> | <b>1 180 957,86</b>               |
| 458115 BUDP ENFOUISSEMENT ELECTRIQUE SEY (2)                | 466 406,64                              | 0,00  | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 466 406,64                        |
| 458115 BUDP ENFOUISSEMENT ELECTRIQUE SEY (2)                | 13 108,68                               | 255 000,00  | 109 737,41          | 52 057,94         | 93 204,65         | 122 846,09                        |
| 458115 BUDP ENFOUISSEMENT ELECTRIQUE SEY (2)                | 0,00                                    | 100 000,00  | 0,00                | 0,00              | 100 000,00        | 0,00                              |
| 458115 BUDP ENFOUISSEMENT ELECTRIQUE SEY (2)                | 0,00                                    | 150 000,00  | 1 226,20            | 58 764,14         | 90 009,66         | 1 226,20                          |
| 458115 BUDP ENFOUISSEMENT ELECTRIQUE SEY (2)                | 466 406,64                              | 0,00  | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 466 406,64                        |
| 458115 BUDP ENFOUISSEMENT ELECTRIQUE SEY (2)                | 13 108,68                               | 255 000,00  | 109 737,41          | 52 057,94         | 93 204,65         | 122 846,09                        |
| 458115 BUDP ENFOUISSEMENT ELECTRIQUE SEY (2)                | 0,00                                    | 100 000,00  | 0,00                | 0,00              | 100 000,00        | 0,00                              |
| 458115 BUDP ENFOUISSEMENT ELECTRIQUE SEY (2)                | 0,00                                    | 150 000,00  | 1 226,20            | 58 764,14         | 90 009,66         | 1 226,20                          |
| 040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire         | 0,00                                    | 0,00  | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |
| 041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section          | 0,00                                    | 0,00  | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |
| Annulations sur dépenses (c) (3)                            | 0,00                                    | 0,00  | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |
| <b>Dépenses nettes (a – c)</b>                              | <b>959 030,64</b>                       | <b>1 010 000,00</b>   | <b>221 927,22</b>   | <b>221 644,16</b> | <b>566 428,62</b> | <b>1 180 957,86</b>               |
| <b>RECETTES (b)</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>3 415 431,24</b>   | <b>2 295 460,08</b> | <b>443 590,72</b> | <b>676 380,44</b> | <b>2 295 460,08</b>               |
| 458215 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4) | 0,00                                    | 3 415 431,24  | 2 295 460,08        | 443 590,72        | 676 380,44        | 2 295 460,08                      |
| 040 Financement par le mandataire                           | 0,00                                    | 0,00  | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |
| 041 Financement par emprunt à la charge du tiers            | 0,00                                    | 0,00  | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |
| Annulations sur recettes (d) (3)                            | 0,00                                    | 0,00  | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |

| N° opération : 15              |   | Intitulé de l'opération : BUDP ENFOUISSEMENT ELECTRIQUE SEY |                     |                   |                   | Date de la délibération :         |
|--------------------------------|---|---|---------------------|-------------------|-------------------|-----------------------------------|
|                                | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice  |                     |                   |                   | Cumul des réalisations au 31/12/N |
|                                |   | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)                             | Réalisations        | Restes à réaliser | Op. à annuler     |                                   |
| <b>Recettes nettes (b - d)</b> | <b>0,00</b>                             | <b>3 415 431,24</b>   | <b>2 295 460,08</b> | <b>443 590,72</b> | <b>676 380,44</b> | <b>2 295 460,08</b>               |

| N° opération : 16   |   | Intitulé de l'opération : MOE RUE BERTEAUX CONFLANS |              |                   |                   | Date de la délibération :         |
|---|---|---|--------------|-------------------|-------------------|-----------------------------------|
|   | Cumul des réalisations avant l'exercice | Sur l'exercice                                      |              |                   |                   | Cumul des réalisations au 31/12/N |
|   |   | Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)                     | Réalisations | Restes à réaliser | Op. à annuler     |                                   |
| <b>DEPENSES (a)</b>   | <b>12 047,86</b>                        | <b>274 163,30</b>                                   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>       | <b>274 163,30</b> | <b>12 047,86</b>                  |
| 458116 MOE RUE BERTEAUX CONFLANS (2)                        | 6 023,93                                | 137 081,65  | 0,00         | 0,00              | 137 081,65        | 6 023,93                          |
| 458116 MOE RUE BERTEAUX CONFLANS (2)                        | 6 023,93                                | 137 081,65  | 0,00         | 0,00              | 137 081,65        | 6 023,93                          |
| 040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire         | 0,00                                    | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |
| 041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section          | 0,00                                    | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |
| Annulations sur dépenses (c) (3)                            | 0,00                                    | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |
| <b>Dépenses nettes (a - c)</b>                              | <b>12 047,86</b>                        | <b>274 163,30</b>                                   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>       | <b>274 163,30</b> | <b>12 047,86</b>                  |
| <b>RECETTES (b)</b>   | <b>0,00</b>                             | <b>100 000,00</b>                                   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>       | <b>100 000,00</b> | <b>0,00</b>                       |
| 458216 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4) | 0,00                                    | 100 000,00  | 0,00         | 0,00              | 100 000,00        | 0,00                              |
| 040 Financement par le mandataire                           | 0,00                                    | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |
| 041 Financement par emprunt à la charge du tiers            | 0,00                                    | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |
| Annulations sur recettes (d) (3)                            | 0,00                                    | 0,00  | 0,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00                              |
| <b>Recettes nettes (b - d)</b>                              | <b>0,00</b>                             | <b>100 000,00</b>                                   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>       | <b>100 000,00</b> | <b>0,00</b>                       |

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

|  |              |
|--|--------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>    |
| <b>ELEMENTS DU BILAN</b><br><b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES</b> | <b>A10.1</b> |

**A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| Acquisitions à titre onéreux    |   |  |                          |                          |
| 03/06/2013                      | ETUDE GIRATOIRE ECOPOLE TRIEL (2301-01732)                      | 4 569,68                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/02/2023                      | DESTRUCTEURS PAPIER (2301-02489)                                | 2 530,18                               | 0,00                     | 5                        |
| 14/02/2023                      | AULNAY G4 MISE EN CONFORMITE ARMOIRE EP (2201-01301)            | 270,64                                 | 541,27                   | 1                        |
| 14/02/2023                      | LA FALAISE G4 MISE EN CONFORMITE ARMOIRE EP (2201-01303)        | 12,64                                  | 25,28                    | 1                        |
| 14/02/2023                      | BOINVILLE G4 MISE EN PLACE TELEGESTION (2201-01311)             | 97,63                                  | 195,26                   | 1                        |
| 14/02/2023                      | AULNAY MAULDRE G4 MISE EN PLACE ARMOIRES EP (2201-01314)        | 439,78                                 | 355,07                   | 20                       |
| 14/02/2023                      | JUMEAUVILLE G4 MISE EN PLACE TELEGESTION (2201-01319)           | 96,26                                  | 192,52                   | 1                        |
| 14/02/2023                      | NEZEL G4 MISE EN PLACE TELEGESTION (2201-01324)                 | 385,06                                 | 770,12                   | 1                        |
| 14/02/2023                      | BOINVILLE G4 MISE EN CONFORMITE ARMOIRES EP (2201-01378)        | 84,67                                  | 64,00                    | 20                       |
| 14/02/2023                      | AUBERGENVILLE G3 CONFECTION 2 BOUCLES DETECTION (2301-00020)    | 189,88                                 | 0,00                     | 1                        |
| 14/02/2023                      | AUBERGENVILLE G3 REMPLACEMENT LANTERNE (2301-00021)             | 64,25                                  | 0,00                     | 1                        |
| 14/02/2023                      | AUBERGENVILLE G3 FOURNITURE+POSE PRISES ILLUMINATI (2301-00022) | 92,83                                  | 0,00                     | 1                        |
| 14/02/2023                      | CONFLANS TRAVAUX DE VRD SONDRAGE (2301-00023)                   | 4 549,69                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/02/2023                      | APPEL DE FONDS 1ER TRIM 23 POISSY REQUALIF DE VOIE (2301-00024) | 1 103 208,00                           | 0,00                     | 0                        |
| 14/02/2023                      | APPEL DE FONDS 1ER TRIM 23 LIMAY SECTEUR GARE (2301-00025)      | 720 671,88                             | 0,00                     | 0                        |
| 15/02/2023                      | ECQUEVILLY G4 RENOVATION EP (2201-01277)                        | 22 383,56                              | 2 238,00                 | 20                       |
| 15/02/2023                      | EPONE G4 RENOVATION EP (2201-01339)                             | 115 180,57                             | 11 312,09                | 20                       |
| 15/02/2023                      | LA FALAISE G4 RENOVATION EP (2201-01365)                        | 20 158,73                              | 1 948,99                 | 20                       |
| 15/02/2023                      | MEZIERES G4 RENOVATION ARMOIRE EP (2201-01370)                  | 5 050,90                               | 488,44                   | 20                       |
| 15/02/2023                      | FLINS G4 RENOVATION (2201-01372)                                | 59 287,01                              | 5 928,00                 | 20                       |
| 15/02/2023                      | BOINVILLE G4 RENOVATION EP (2201-01373)                         | 6 066,44                               | 606,00                   | 20                       |
| 15/02/2023                      | BOUAFLE G4 RENOVATION EP (2201-01397)                           | 2 390,48                               | 239,00                   | 20                       |
| 15/02/2023                      | VERNOUILLET TRAVAUX REFECTION CHAUSSEE (2301-00028)             | 199 771,78                             | 0,00                     | 0                        |
| 15/02/2023                      | ORGEVAL - ACQ. PLESSIS RUE DE LA VENTE BERTINE (2301-00029)     | 16 095,58                              | 0,00                     | 0                        |
| 15/02/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT REPETITEUR PIETON (2301-00030)       | 926,92                                 | 0,00                     | 1                        |
| 15/02/2023                      | MEULAN G3 DEPOSE+REMPLACEMENT LANTERNE HS (2301-00031)          | 0,00                                   | 0,00                     | 20                       |
| 15/02/2023                      | ECQUEVILLY ACHAT PANNEAUX SCELLES (2301-00032)                  | 324,96                                 | 0,00                     | 1                        |
| 15/02/2023                      | CHAPET ACHAT PANNEAUX SCELLES (2301-00033)                      | 708,96                                 | 0,00                     | 1                        |
| 15/02/2023                      | BOINVILLE TRAVAUX SIGNALISATION VERTICALE (2301-00034)          | 1 036,56                               | 0,00                     | 0                        |
| 15/02/2023                      | MEULAN TRAVAUX DETECTION INVESTIGATION RESEAUX (2301-00035)     | 9 585,39                               | 0,00                     | 0                        |
| 15/02/2023                      | AUBERGENVILLE G3 REMPLACEMENT LANTERNE HS (2301-00036)          | 1 040,46                               | 0,00                     | 1                        |
| 15/02/2023                      | EPONE G3 REMPLACEMENT CROSSE (2301-00037)                       | 925,86                                 | 0,00                     | 1                        |
| 15/02/2023                      | ECQUEVILLY G4 RENOVATION EP (2301-00038)                        | 11 667,52                              | 0,00                     | 20                       |
| 15/02/2023                      | IMPRESSION QUADRI ENQUETE PUBLIQUE RLP (2301-00043)             | 191,12                                 | 0,00                     | 1                        |
| 15/02/2023                      | ROLAND HPD-20 CRD ENM MLJ (2301-00044)                          | 1 098,00                               | 0,00                     | 6                        |
| 15/02/2023                      | MISE EN PLACE REGISTRE SECURISE PROJET RLPI (2301-00045)        | 576,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 15/02/2023                      | 2 HAUTOIS BAROQUE CRD ENM MLJ (2301-00046)                      | 3 050,00                               | 0,00                     | 12                       |
| 15/02/2023                      | SCHEMA DIRECTEUR MULTI ENERGIE DE GPSEO (2301-02389)            | 30 270,00                              | 0,00                     | 5                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 16/02/2023                      | ANDRESY AMENAGT EV RUE ROBARESSES MARCHE 2019-215 (2101-00579)  | 3 315,36                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/02/2023                      | PARTICIPATION CONVENTION ZAC ECOPOLE (2201-00197)               | 14 444,81                              | 0,00                     | 0                        |
| 16/02/2023                      | DEP DIAGNOSTIC VOIRIE (2201-00279)                              | 123 960,00                             | 0,00                     | 0                        |
| 16/02/2023                      | MUREAUX G4 RENOVATION SLT (2201-01276)                          | 26 956,75                              | 2 695,00                 | 20                       |
| 16/02/2023                      | BOUAFLE G4 RENOVATION ARMOIRE EP (2201-01331)                   | 168,92                                 | 337,83                   | 1                        |
| 16/02/2023                      | CHAPET G4 RENOVATION EP (2201-01333)                            | 1 690,22                               | 169,00                   | 20                       |
| 16/02/2023                      | CHAPET G4 RENOVATION EP (2201-01368)                            | 23 919,20                              | 2 391,00                 | 20                       |
| 16/02/2023                      | ELECTROMENAGER (2301-00002)                                     | 11 840,14                              | 0,00                     | 6                        |
| 16/02/2023                      | OUTILLAGE REGIE DMG PULVERISATEUR (2301-00003)                  | 575,30                                 | 0,00                     | 1                        |
| 16/02/2023                      | MICROSOFT AZURE SCP (2301-00026)                                | 1 565,46                               | 0,00                     | 3                        |
| 16/02/2023                      | MOBILIER MANTES STATION (2301-00027)                            | 90 817,33                              | 0,00                     | 5                        |
| 16/02/2023                      | CONFLANS REPARAGE AMIANTE ET HAP AVANT TRAVAUX (2301-00039)     | 19 043,84                              | 0,00                     | 0                        |
| 16/02/2023                      | MUREAUX G3 REMPLACEMENT LANTERNE (2301-00048)                   | 924,04                                 | 0,00                     | 1                        |
| 16/02/2023                      | BAT MAGN ARCHIVES - ETUDE INSTALLATION (2301-00051)             | 10 920,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 16/02/2023                      | AAGDV AUBER - MISE EN PLACE DE PORTES (2301-00053)              | 9 880,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/02/2023                      | MLV - BAT MANTES STATION - DEPOT DE GARANTIE (2301-00054)       | 53 506,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/02/2023                      | GDV BUCHELAY PLOMBERIE SITU 1 (2101-01770)                      | 65 643,92                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/02/2023                      | LIMAY AMO AMENAGEMENT VRD POLE COMMERCIAL (2201-02807)          | 1 800,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/02/2023                      | DIAG ET PLAN GESTION PRESTATION DE BASE AUBER (2201-03135)      | 5 361,24                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/02/2023                      | ACCOMPAGNEMENT RELOGEMENT GDV VERNOUILLET (2301-00040)          | 18 817,50                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/02/2023                      | EPONE G3 REMPLACEMENT CROSSE (2301-00055)                       | 64,36                                  | 0,00                     | 1                        |
| 17/02/2023                      | AUBERGENVILLE G4 REMPLACEMENT CABLE ALIMENTATION E (2301-00056) | 222,73                                 | 0,00                     | 1                        |
| 17/02/2023                      | AUBERGENVILLE G3 REMPLACEMENT CANDELABRE ACCID (2301-00057)     | 127,57                                 | 0,00                     | 1                        |
| 17/02/2023                      | ORGEVAL G3 MISE EN PLACE PORTE DE VISITE (2301-00058)           | 108,64                                 | 0,00                     | 1                        |
| 17/02/2023                      | MANTES LA JOLIE TRAVAUX EXTENSION RESEAUX (2301-00059)          | 11 716,49                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/02/2023                      | LIMAY TRAVAUX SUPPRESSION PDL (2301-00060)                      | 519,60                                 | 0,00                     | 0                        |
| 17/02/2023                      | LIMAY TRAVAUX DEPLACEMENT PDL (2301-00061)                      | 519,60                                 | 0,00                     | 0                        |
| 17/02/2023                      | HARDRICOURT TRAVAUX EXTENSION RESEAUX (2301-00062)              | 8 657,68                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/02/2023                      | MORAINVILLIERS TRAVAUX EXTENSION RESEAUX (2301-00063)           | 3 293,23                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/02/2023                      | AULNAY SUR MAULDRE ETUDES ET TRAVAUX SUR PONT (2301-00064)      | 21 000,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/02/2023                      | AMO STRATEGIE FONCIERE ACTE TRANSFERT (2301-00065)              | 1 125,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/02/2023                      | AMO STRATEGIE FONCIERE ACTE BUCHELAY (2301-00066)               | 690,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 17/02/2023                      | AMO STRATEGIE FONCIERE ACTE TRANSFERT MLJ (2301-00067)          | 300,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 17/02/2023                      | AMO STRATEGIE FONCIERE ACTE TRANSFERT ROSNY (2301-00068)        | 900,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 17/02/2023                      | AMO STRATEGIE FONCIERE ACTE TRANSFERT MLJ (2301-00069)          | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 17/02/2023                      | AMO STRATEGIE FONCIERE ACTE TRANSFERT ROSNY (2301-00070)        | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 17/02/2023                      | AMO STRATEGIE FONCIERE ACTE TRANSFERT (2301-00071)              | 450,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 17/02/2023                      | AMO STRATEGIE FONCIERE ACTE TRANSFERT (2301-00072)              | 450,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 17/02/2023                      | AMO STRATEGIE FONCIERE ACTE TRANSFERT (2301-00073)              | 300,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 20/02/2023                      | NEZEL MUR SOUTÈNEMENT (2201-01819)                              | 37 930,10                              | 0,00                     | 0                        |
| 20/02/2023                      | MISSION CSPS- REFECTION DES TOITURES TERRASSE (2201-02855)      | 618,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 20/02/2023                      | LOGICIEL ARCHIMAG PUBLIC ARCHIVES (2301-00049)                  | 586,80                                 | 0,00                     | 1                        |



| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 20/02/2023                      | ABONNEMENT MAILEVA SIGNER LIGNE (2301-00050)                    | 408,96                                 | 0,00                     | 1                        |
| 20/02/2023                      | SNI-LEVER TOPOGRAPHIQUE - BATHYMETRIQUE (2301-00052)            | 47 253,72                              | 0,00                     | 0                        |
| 20/02/2023                      | ROSNY SEINE G3 POSE CABLE PRIC SUIT CANDELAB ACCID (2301-00075) | 1 762,96                               | 0,00                     | 20                       |
| 20/02/2023                      | MANTES LA VILLE G3 REMPLACEMENT CARTE FEUX SLT (2301-00076)     | 820,66                                 | 0,00                     | 1                        |
| 20/02/2023                      | ROSNY SEINE G3 REMPLACEMENT CANDELABRE ACCIDENTE (2301-00077)   | 2 250,14                               | 0,00                     | 20                       |
| 20/02/2023                      | BAT. ADM. MAGNANVILLE - DIAGNOSTIC AMIANTE (2301-00078)         | 1 338,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/02/2023                      | CTC MANTES VILLE ACHAT CAMERA DE RECUL (2301-00079)             | 283,09                                 | 0,00                     | 1                        |
| 20/02/2023                      | FAC.FA20220515 DU 22/12/22 CTC CONFLANS ACHAT PLAQ (2301-00080) | 1 452,00                               | 0,00                     | 20                       |
| 20/02/2023                      | CONFLANS ETUDES SURVEILLANCE MUR SOUTENEMENT (2301-00082)       | 8 640,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/02/2023                      | CTC MEULAN ACHAT MOBILIER URBAIN SCELLE (2301-00083)            | 10 440,00                              | 0,00                     | 20                       |
| 20/02/2023                      | AMO DECRET TERTIAIRE PATRIM (2301-00086)                        | 14 812,02                              | 0,00                     | 0                        |
| 20/02/2023                      | CTC BUCHELAY - TRAVAUX DE CREATION CLOISON (2301-00087)         | 8 307,62                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/02/2023                      | SECURISATION DU LOGICIEL DE VOTE (2301-00088)                   | 1 980,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 20/02/2023                      | BUTTE VERTE - SECURISATION SUPPLEMENTAIRE (2301-00089)          | 1 488,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/02/2023                      | BAT. ADM. MANTES STATION EVIER (2301-00090)                     | 13 291,68                              | 0,00                     | 0                        |
| 20/02/2023                      | MANTES STATION - MISE EN PLACE DIFFUSEURS (2301-00091)          | 1 386,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/02/2023                      | LA BUTTE VERTE - EXTENSION & AMELIORAT (2301-00093)             | 6 325,18                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/02/2023                      | CML - EXTENSION & AMELIORATION ALARME (2301-00094)              | 5 292,72                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/02/2023                      | PARC AUTO ACQUISITION SABOTS DENVER (2301-02438)                | 9 000,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 21/02/2023                      | MAITRISE D OEUVRE CONFORMITE SSI PHASES (2101-01948)            | 10 558,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/02/2023                      | AQUASPORT - TRAVAUX AMENAG SANITAIRES (2301-00092)              | 1 015,40                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/02/2023                      | CML TRAVAUX SECURITE INCENDIE (2301-00097)                      | 19 312,98                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/02/2023                      | CML TRVX SECURITE INCENDIE (2301-00098)                         | 4 800,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/02/2023                      | RENOUVELLEMENT ASSISTANCE EXPERTIME INTRANET (2301-00099)       | 13 326,34                              | 0,00                     | 3                        |
| 21/02/2023                      | P3 INVESTISSEMENT2021 PATINOIRE (2301-00100)                    | 30 009,85                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/02/2023                      | 2021 MARCHE DALKIA PERF ENERG SYST PISCINE (2301-00101)         | 30 009,85                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/02/2023                      | 2022 MARCHE DALKIA PERF ENERG P3 PISCINE (2301-00102)           | 193 501,97                             | 0,00                     | 0                        |
| 21/02/2023                      | LA NACELLE - MISE AUX NORMES ECLAIRAGE (2301-00106)             | 10 415,25                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/02/2023                      | GDV BUCHELAY LOT 6 ELECTRICITE (2201-00970)                     | 69 080,34                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/02/2023                      | 2211-00714. CLV - MISSION OPCU PRIR LA NOE.REGUL (2301-00041)   | 1 114,25                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/02/2023                      | SUPPORT SECURITE DES OUTILS MICROSOFT 365 (2301-00103)          | 16 926,37                              | 0,00                     | 3                        |
| 22/02/2023                      | DEPOSE CABLAGE PARC DES EXPOSITIONS (2301-00104)                | 8 616,56                               | 0,00                     | 5                        |
| 22/02/2023                      | GAIA AUBER - MODIFICATION DE CLOISON (2301-00105)               | 28 236,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/02/2023                      | MAINTENANCE ET HÉBERGEMENT "PUBLIK" (2301-00107)                | 9 600,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 22/02/2023                      | LECTURE PUBLIQUE - BIBLIBRE LOGICIEL PLANNO (2301-00108)        | 2 700,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 22/02/2023                      | MANTES STATION EQUIP PORTE LECTEURS BADGES (2301-00109)         | 482,40                                 | 0,00                     | 0                        |
| 22/02/2023                      | MANTES STATION FOURNITURE POSE DE VITRO (2301-00110)            | 8 837,08                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/02/2023                      | ETUDE FAISABILITE BAT ADM MAGNANVILLE (2301-00111)              | 2 856,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/02/2023                      | BAT. QUARTZ ETUDE FIASIBILITE (2301-00112)                      | 1 716,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/02/2023                      | 8 FAUTEUILS DE BUREAU (2301-00113)                              | 3 016,82                               | 0,00                     | 5                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 22/02/2023                      | CONTROLE TECHNIQUE CRD (2301-00114)                             | 1 192,44                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/02/2023                      | ABONNEMENT SAAS MAILEVA 2022 CONSO REELLE (2301-00115)          | 11 449,84                              | 0,00                     | 3                        |
| 24/02/2023                      | ASSISTANCE SHEMA DIRECTEUR (2301-00116)                         | 8 586,48                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/02/2023                      | MATERIEL INFORMATIQUE SERVICE COMMUNICATION (2301-00118)        | 8 027,94                               | 0,00                     | 5                        |
| 24/02/2023                      | ST EXUPERY POISSY - REMPLACEMENT 2 POSTES HTA (2301-00119)      | 288,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 24/02/2023                      | REMPLACEMENT BLOC PORTE CTC LES MUREAUX (2301-00125)            | 3 041,57                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/02/2023                      | REPRISE STRUCTURELLE INCENDIE - PSR CHANTELOUP (2301-00126)     | 22 532,96                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/02/2023                      | REVITALISATION ECONOMIQUE ET RESTRUCT URB PAE LIMA (2101-01112) | 38 220,00                              | 0,00                     | 5                        |
| 27/02/2023                      | SUIVI ANIMATION OPAH LES MUREAUX 2022 (2201-01027)              | 76 708,50                              | 0,00                     | 5                        |
| 27/02/2023                      | FLINS G3 REMPLCT PORTEE PRC (2201-01419)                        | 36,95                                  | 566,86                   | 1                        |
| 27/02/2023                      | AUBERGENVILLE G3 REMPLCT PORTEE EP (2201-01420)                 | 60,46                                  | 920,94                   | 1                        |
| 27/02/2023                      | GOUSSONVILLE G3 REMPLACEMENT LANTERNE HS (2201-02820)           | 60,91                                  | 60,91                    | 1                        |
| 27/02/2023                      | CONFLANS TRAVAUX EXTENSION RESEAUX (2301-00081)                 | 5 510,62                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/02/2023                      | DEP RSE MISSION SUIVI EP/SLT (2301-00095)                       | 24 312,84                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/02/2023                      | DPE RSE MISSION SUIVI EP/SLT (2301-00096)                       | 4 334,88                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/02/2023                      | CONSOMMATION MICROSOFT AZURE SCP (2301-00117)                   | 1 416,96                               | 0,00                     | 3                        |
| 27/02/2023                      | MOBILIER MANTES STATION (2301-00120)                            | 106 068,32                             | 0,00                     | 5                        |
| 27/02/2023                      | ACQUISITION D'UNE SOLUTION DE GTP - AS-TECH (2301-00121)        | 28 684,16                              | 0,00                     | 3                        |
| 27/02/2023                      | OUTILLAGE DMG (2301-00122)                                      | 718,58                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/02/2023                      | BARCO CLICKSHARE CX-30 V2 SALLE DE REUNION (2301-00127)         | 3 443,29                               | 0,00                     | 5                        |
| 27/02/2023                      | LES ALLUETS ACHAT CORBEILLES BAGATELLE ECRAS MEGOT (2301-00131) | 2 764,80                               | 0,00                     | 20                       |
| 27/02/2023                      | CTC MUREAUX ACHAT MARTEAU PIQUEUR (2301-00132)                  | 1 225,63                               | 0,00                     | 10                       |
| 27/02/2023                      | CTC VERNOUILLET ACHAT TRONCONNEUSE+ACCESSOIRES (2301-00133)     | 261,16                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/02/2023                      | ROSNY - RUE JEAN LHOMER - DIVISION FONCIERE ET CAD (2301-00134) | 1 440,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/02/2023                      | DIVISION PARCELLAIRES PARKING MLJ (2301-00135)                  | 3 959,83                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/02/2023                      | EXPROPRIATION AIRE DE GRAND PASSAGE GDV (2301-00138)            | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 27/02/2023                      | DEP INVENTAIRE FRONTS ROCHEUX (2301-00139)                      | 76 273,32                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/02/2023                      | LIMAY TRAVAUX EXTENSION RESEAUX DISTRIBUTION ELECT (2301-00140) | 17 918,64                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/02/2023                      | FAC.23 02 1084 DU 17/02/23 LIMAY PV CONSTAT TRAVAU (2301-00141) | 300,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 27/02/2023                      | VAUX ACHAT PANNEAU DE RUE (2301-00143)                          | 95,47                                  | 0,00                     | 1                        |
| 27/02/2023                      | VAUX ETUDES MUR SOUTENEMENT (2301-00144)                        | 12 679,34                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/02/2023                      | SAILLY VOIRIE (2301-00145)                                      | 29 228,69                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/02/2023                      | ROSNY TRAVAUX GARDES CORPS (2301-00146)                         | 5 394,10                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/02/2023                      | AMO STRATEGIE FONCIERE ACTE TRANSFERT MLJ (2301-00147)          | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 28/02/2023                      | PARCELLE D 1462 (ETAT) (2201-03136)                             | 882,40                                 | 0,00                     | 0                        |
| 28/02/2023                      | CRD - TRAVAUX DE MISE EN ACCESSIBILITE PMR (2301-00129)         | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 28/02/2023                      | BAT MAGN ARCHIVES - MISE EN PLACE DE VANNE (2301-00130)         | 1 093,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/02/2023                      | ST EX POISSY -MOE TRAVAUX REMPLACEMENT 2 POSTES H (2301-00136)  | 1 800,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/02/2023                      | BUTTE VERTE -MOE TRAVAUX REMP POSTES TRANSFOR (2301-00137)      | 1 800,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/02/2023                      | IMPRESSION QUADRI DOSSIER URBANISME (2301-00142)                | 354,98                                 | 0,00                     | 1                        |
| 28/02/2023                      | PAE FLINS - ETUDE ET MATERIALISATION SUR PLAN DE S (2301-00148) | 3 233,37                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/02/2023                      | CTC MANTES LA JOLIE - MISSION GEOTECHNIQUE (2301-00152)         | 8 289,14                               | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 28/02/2023                      | RENOUVELLEMENT ABONNEMENT KNOX 02/2024<br>(2301-00155)          | 9 936,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 28/02/2023                      | ACHAT NOUVELLES LICENCES ADOBE<br>(2301-00156)                  | 404,83                                 | 0,00                     | 1                        |
| 28/02/2023                      | GAIA - INSTALLATION MEUBLE CUISINE<br>(2301-00157)              | 6 393,20                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/02/2023                      | PETIT MOBILIER POUR BATTERIES ET PERCUSSIONS CRD E (2301-00160) | 1 488,40                               | 0,00                     | 12                       |
| 01/03/2023                      | CARRIERES TRAVAUX REAMENAGEMENT VOIRIE<br>(2201-01627)          | 16 267,90                              | 0,00                     | 0                        |
| 01/03/2023                      | SAISINE DRIEAT EXAMEN CAS PAR CAS ORGEVAL<br>(2301-00162)       | 4 689,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | PARKING DE CHANTELOUP CONTROLE TECHNIQUE (2201-02291)           | 576,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | ACQUISITION SNCF POLE GARE MLJ PARCELLE AB 981 (2201-02462)     | 11 714,53                              | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | ACQ SNCF POLE GARE DES CLAIRIERES DE VERNEUIL (2201-02463)      | 16 516,86                              | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | CREATION LOCAL ARCHIVES BA MAGNANVILLE<br>(2201-02523)          | 4 800,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | CHATEAU EPHEMERE - MISE EN CONFORMITE<br>(2301-00128)           | 1 662,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | BM22060181. LES MUREAUX- REAL PEM- EP/DIAG. AVP. N (2301-00149) | 3 809,16                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | BM22090428. LES MX - MOE REAL. PEM. SEPT 2022. NH2 (2301-00150) | 962,40                                 | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | AS/YK 67 22. MMO REAL. PEM EPONE/MEZIERES. NH 1 (2301-00151)    | 1 716,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | ACHAT TERMINAUX (2301-00153)                                    | 79 828,80                              | 0,00                     | 1                        |
| 02/03/2023                      | OUTILLAGE DMG (2301-00154)                                      | 436,80                                 | 0,00                     | 1                        |
| 02/03/2023                      | SUBVENTION TRAVAUX JUPITER SOLDE OPA<br>(2301-00158)            | 31 626,00                              | 0,00                     | 30                       |
| 02/03/2023                      | 221221/712. POISSY-PEM- ETUDES ZONES HUMIDES (2301-00163)       | 8 335,66                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | 20220040763253FR2022. EPONE/MEZIERES_ AMO TVX. SIT (2301-00164) | 6 960,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | 20220040993253FR2022.EP/MEZ. COMPLT DIAG GAZ (2301-00165)       | 6 234,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | 20220041003253FR2022.EPONE/MEZIERES_ (2301-00166)               | 8 091,73                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | VPA19539-20226422-SL. AUBERGENVILLE- MOE PEM- SIT (2301-00167)  | 2 852,20                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | BRUNEAU CHEVALET MOYENS GENERAUX<br>(2301-00169)                | 570,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 02/03/2023                      | MANTES LA JOLIE - ACQ. CHEMIN DES CLOSEAUX (VASLON (2301-00171) | 3 240,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | D2022-12-1341. EPONE/MEZIERES- PEM- EP/DIAG. SIT 1 (2301-00173) | 2 086,75                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | 20231011-683. VILLENES-MISE CONFORMITE ABORDS PEM (2301-00175)  | 2 695,51                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | 2023-038. LEVE TOPOGRAPHIQUE QUARTIER GARE MANTES- (2301-00176) | 4 351,33                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | 20221219/01. COUVERTURE PHOTO CHANTIER VILLENES (2301-00177)    | 1 700,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | 2211-00713; CLV - MISSION OPCU PRIR LA NOE. SIT 7 (2301-00181)  | 15 475,34                              | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | 22-12138. ARCHITECTE-URBANISTE GPT GRETHER PRU POI (2301-00182) | 13 132,80                              | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | 22007140-ETR210123. LS MX -PROJET NPNRU- ETUDE DE (2301-00183)  | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | 59074. PSSY- ORDONNANCEMENT.COORDINAT URBAINE. (2301-00184)     | 12 555,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 02/03/2023                      | 23/01/EV-F4348. LIMAY - EE NPNRU (2301-00185)                   | 1 659,90                               | 0,00                     | 0                        |
| 03/03/2023                      | ANDRESY VOIRIE (2001-00721)                                     | 543,46                                 | 0,00                     | 0                        |
| 03/03/2023                      | CARRIERES VOIRIE (201901-2315-02323)                            | 4 167,90                               | 0,00                     | 20                       |
| 03/03/2023                      | MONTALET G4 REMPLCT 3 ARMOIRES EP (2201-00959)                  | 5 546,22                               | 554,45                   | 20                       |
| 03/03/2023                      | LAINVILLE G4 SUPPRESSION 2 ARMOIRES EP (2201-01008)             | 194,87                                 | 389,74                   | 1                        |
| 03/03/2023                      | MUREAUX G4 RENOVATION SLT (2201-01275)                          | 97,68                                  | 195,36                   | 1                        |
| 03/03/2023                      | BOUAFLE G4 MISE EN PLACE TELEGESTION (2201-01316)               | 366,24                                 | 732,47                   | 1                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 03/03/2023                      | CHAPET G4 MISE EN PLACE TELEGESTION (2201-01318)                | 228,90                                 | 457,80                   | 1                        |
| 03/03/2023                      | FALAISE G4 MISE EN CONFORMITE ARMOIRE EP (2201-01359)           | 96,26                                  | 275,12                   | 1                        |
| 03/03/2023                      | CHAPET G4 MISE EN PLACE TELEGESTION (2201-01364)                | 3 239,24                               | 323,00                   | 20                       |
| 03/03/2023                      | NEZEL G4 MISE EN CONFORMITE ARMOIRE EP (2201-01381)             | 4 716,96                               | 274,80                   | 20                       |
| 03/03/2023                      | BOUAFLE G4 TELEGESTION ARMOIRE EP (2201-01389)                  | 5 182,78                               | 518,00                   | 20                       |
| 03/03/2023                      | BOUAFLE G4 RENOVATION EP (2201-01398)                           | 25 277,50                              | 2 527,00                 | 20                       |
| 03/03/2023                      | MUREAUX G4 RENOVATION SLT (2201-01400)                          | 1 382,24                               | 138,00                   | 20                       |
| 03/03/2023                      | MISSION CSPS PARKINGCHANTELOUP (2201-02856)                     | 240,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 03/03/2023                      | BAT MANTES STATION - TRAVAUX ELECTRICITE (2301-00159)           | 4 375,14                               | 0,00                     | 0                        |
| 03/03/2023                      | MUREAUX G4 MISE AUX NORMES POINT LUMINEUX (2301-00168)          | 30 433,48                              | 0,00                     | 20                       |
| 03/03/2023                      | MEDAN CADRAGE REGLEMENTAIRE PROJET CREATION VOIE (2301-00170)   | 3 844,98                               | 0,00                     | 0                        |
| 03/03/2023                      | MUREAUX G4 MISE EN CONFORMITE ARMOIRES (2301-00172)             | 11 914,09                              | 0,00                     | 20                       |
| 03/03/2023                      | DIAGNOSTIC ECOLOGIQUE LIEUDIT LES TERRES FORTES - (2301-00178)  | 9 808,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 03/03/2023                      | F23/00047; EPONE - DEBROUSSAILLAGE DE LAYONS (2301-00179)       | 3 900,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 03/03/2023                      | TERRAIN DE FOOTBAL ROSNY - RENOVATION AMELIORAT (2301-00180)    | 20 613,35                              | 0,00                     | 20                       |
| 03/03/2023                      | 01FAC-123010749. CARRIERES- RUE DES FLEURS-TOPO + (2301-00187)  | 2 553,44                               | 0,00                     | 0                        |
| 03/03/2023                      | 01FAC-123010750. CARRIERES- RUE DES FRERES TISSIER (2301-00188) | 1 646,40                               | 0,00                     | 0                        |
| 03/03/2023                      | 22007140-ETR210123. LS MX -PROJET NPNRU-ETUDE DE (2301-00189)   | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 03/03/2023                      | SUIVI ANIMATION OPAH RU LIMAY (2301-00190)                      | 82 760,84                              | 0,00                     | 0                        |
| 03/03/2023                      | SUIVI ANIMATION OPAH RU MEULAN (2301-00191)                     | 122 672,72                             | 0,00                     | 0                        |
| 03/03/2023                      | ORGEVAL ROUTE DES 40 SOUS RELEVÉ TOPOGRAPHIQUE (2301-00202)     | 9 485,65                               | 0,00                     | 0                        |
| 06/03/2023                      | EXTENSION GDV BUCHELAY LOT 2 GROS OEUVRE (2101-01888)           | 58 754,76                              | 0,00                     | 0                        |
| 06/03/2023                      | CTC MEULAN ANALYSE AMIANTE (2301-00186)                         | 333,60                                 | 0,00                     | 0                        |
| 06/03/2023                      | BAT MAGN ARCHIVES-ETUDE STRUCTURE +FISSURE (2301-00203)         | 13 800,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 06/03/2023                      | REGLO PHARE DOUBLE LASER (2301-00204)                           | 948,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 06/03/2023                      | MILIMETRE NUMERIQUE (2301-00205)                                | 99,84                                  | 0,00                     | 1                        |
| 06/03/2023                      | DNC PRO 3200 M (2301-00206)                                     | 1 188,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 07/03/2023                      | GDV BUCHELAY - LOT 4- MENUISERIE (2201-03339)                   | 42 440,40                              | 0,00                     | 0                        |
| 07/03/2023                      | BAT. ADM. CARRIERES - DIAGNO AMIANTE (2301-00207)               | 1 440,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/03/2023                      | BAT. ADM. CARRIERES - REGUL. ANALYSES (2301-00208)              | 882,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 07/03/2023                      | ACHAT JUMPER EZ-263-BE (2301-00210)                             | 24 000,00                              | 0,00                     | 8                        |
| 07/03/2023                      | ACHAT JUMPER EZ-142-EY (2301-00212)                             | 24 900,00                              | 0,00                     | 8                        |
| 07/03/2023                      | ACHAT JUMPER EZ-728-BE (2301-00213)                             | 24 900,00                              | 0,00                     | 8                        |
| 07/03/2023                      | ACHAT JUMPER FA-619-GV (2301-00214)                             | 24 000,00                              | 0,00                     | 8                        |
| 07/03/2023                      | ACHAT JUMPER FA-457-VG (2301-00215)                             | 25 900,00                              | 0,00                     | 8                        |
| 07/03/2023                      | ACHAT JUMPER FA-841-VG (2301-00216)                             | 23 000,00                              | 0,00                     | 8                        |
| 07/03/2023                      | ACHAT JUMPER EZ-450-LA (2301-00217)                             | 27 700,00                              | 0,00                     | 8                        |
| 07/03/2023                      | ACHAT JUMPER FA-979-YJ (2301-00218)                             | 24 000,00                              | 0,00                     | 8                        |
| 07/03/2023                      | ACHAT JUMPER EZ-601-DH (2301-00219)                             | 24 900,00                              | 0,00                     | 8                        |
| 07/03/2023                      | ACHAT JUMPER FB-197-CQ (2301-00220)                             | 25 900,00                              | 0,00                     | 8                        |
| 08/03/2023                      | MISSION D'INTERET COMMUNAUTAIRE (2301-00209)                    | 4 972,50                               | 0,00                     | 0                        |
| 08/03/2023                      | VILLENES - 23 RUE DU PORT - DIVISION PARCELLE AM (2301-00225)   | 4 008,47                               | 0,00                     | 0                        |
| 08/03/2023                      | POISSY - 6 RUE DU BAC - DIVISION PARCELLAIRE AX 3 (2301-00227)  | 3 540,91                               | 0,00                     | 0                        |
| 08/03/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE MEZIERES (2301-00230)        | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 09/03/2023                      | CABLE ELECTRIQUE POUR VL (2301-00221)                           | 1 339,99                               | 0,00                     | 8                        |
| 09/03/2023                      | ALLURE PACK PURE TECH GK772WW (2301-00222)                      | 22 051,60                              | 0,00                     | 8                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 09/03/2023                      | 208 ALLURE PARCK PURE TECH GK128WW (2301-00223)                 | 22 052,00                              | 0,00                     | 8                        |
| 09/03/2023                      | ACHAT TWINGO GL716LY (2301-00224)                               | 16 295,00                              | 0,00                     | 8                        |
| 09/03/2023                      | RENAULT TWINGO GL741LY (2301-00226)                             | 16 295,00                              | 0,00                     | 8                        |
| 09/03/2023                      | MAGNANVILLE -FOURN POSE MEUBLE CUISINE (2301-00228)             | 3 803,81                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/03/2023                      | OUTILLAGE DMG (2301-00229)                                      | 340,18                                 | 0,00                     | 1                        |
| 09/03/2023                      | CRD CONTROLE TECHNIQUE (2301-00231)                             | 1 701,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/03/2023                      | LA NACELLE CONTROLE TECHNIQUE (2301-00232)                      | 1 417,50                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/03/2023                      | GAIA CONTROLE TECHNIQUE (2301-00233)                            | 1 197,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/03/2023                      | BAT MAGNANVILLE - ETUDE FAISA PUIT LUMIEUX (2301-00240)         | 9 420,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/03/2023                      | REMPLACEMENT TPE PISCINE PORCHEVILLE (2301-00241)               | 698,40                                 | 0,00                     | 1                        |
| 09/03/2023                      | ACHAT JUMPER EZ-927-KY (2301-00242)                             | 25 900,00                              | 0,00                     | 8                        |
| 13/03/2023                      | CHAPET AMENAGT DE LA VOIRIE (2201-01766)                        | 37 361,76                              | 0,00                     | 0                        |
| 13/03/2023                      | BUHELAY G3 REMPLACEMENT CANDELABRE ACCIDENTE (2301-00243)       | 1 712,68                               | 0,00                     | 20                       |
| 13/03/2023                      | BUHELAY G3 REMPLACEMENT CANDELABRE ACCIDENTE (2301-00244)       | 2 416,94                               | 0,00                     | 20                       |
| 13/03/2023                      | NEZEL DEPLACEMENT RESEAUX (2301-00246)                          | 9 568,50                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/03/2023                      | ROLLEBOISE ETUDE DIAGNOSTIC FRONT ROCHEUX (2301-00247)          | 5 971,32                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/03/2023                      | MANTES LA VILLE DIAGNOSTIC GEOTECHNIQUE (2301-00248)            | 5 971,32                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/03/2023                      | NEZEL G3 DEPOSE LUMINAIRE EP LANTERNE HS (2301-00249)           | 857,16                                 | 0,00                     | 1                        |
| 13/03/2023                      | FLINS G3 REMPLACEMENT MAT ACCIDENTE EP (2301-00250)             | 1 100,68                               | 0,00                     | 20                       |
| 13/03/2023                      | AUBERGENVILLE G3 REMPLACEMENT CANDELABRE ACCIDENT (2301-00252)  | 1 835,06                               | 0,00                     | 20                       |
| 13/03/2023                      | NEZEL G3 DEPOSE LUMINAIRE EP LANTERNE HS (2301-00256)           | 59,59                                  | 0,00                     | 1                        |
| 13/03/2023                      | MEZIERES G3 DEPOSE LUMINAIRE BOULE HS (2301-00258)              | 60,85                                  | 0,00                     | 1                        |
| 14/03/2023                      | BAT MAGN ARCHIVES-REFECTION DES SANITAIRES (2301-00211)         | 19 627,08                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/03/2023                      | PISCINE ANDRESY TRVX CONFORMITE SSI (2301-00234)                | 8 734,82                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/03/2023                      | ECRAN INCURVE POUR LE SERVICE SG FLEX OFFICE (2301-00235)       | 6 170,81                               | 0,00                     | 5                        |
| 14/03/2023                      | BA MAGNANVILLE - CREATION LIGNE PRISES (2301-00236)             | 688,30                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/03/2023                      | BA MAGNANVILLE POINT RESEAU (2301-00237)                        | 770,87                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/03/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE EPCNE (2301-00238)           | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/03/2023                      | BAT MAGNANVILLE TRVX ELECTRICITE (2301-00239)                   | 1 434,64                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/03/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE EVECQUEMONT MEU (2301-00261) | 690,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/03/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE ROSNY (2301-00262)           | 450,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/03/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE ROSNY (2301-00263)           | 240,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/03/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE MLJ (2301-00264)             | 690,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/03/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE EPCNE (2301-00265)           | 690,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/03/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE MORAINVILLIERS (2301-00266)  | 690,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/03/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE MEULAN ET VAUX (2301-00267)  | 450,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/03/2023                      | CHATEAU EPHEMERE - MISE EN CONFORMITE MATERIEL SS (2301-00269)  | 1 925,86                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/03/2023                      | MICRO CASQUES JABRA (2301-00270)                                | 13 392,00                              | 0,00                     | 1                        |
| 14/03/2023                      | CRD TRAVAUX MISE EN CONFORMITE ELEC (2301-00271)                | 5 102,24                               | 0,00                     | 0                        |
| 15/03/2023                      | 2 CHARGEURS POUR CTC MLV ET LIMAY (2201-02472)                  | 1 731,73                               | 10 889,00                | 8                        |
| 15/03/2023                      | ACHERES G4 REMPLACEMENT DE LANTERNES OCT 22 (2301-00275)        | 60 231,02                              | 0,00                     | 20                       |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 15/03/2023                      | GDV BUECHLAY - RAVALEMENT MODULES (2301-00276)                  | 15 351,84                              | 0,00                     | 0                        |
| 15/03/2023                      | AMO STRATEGIE FONCIERE ACTE TRANSFERT ORGEVAL EPON (2301-00278) | 450,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 15/03/2023                      | RECUPERATION D AVANCE SUR MARCHÉ 2020 (2301-00282)              | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 15/03/2023                      | MLJ TRVX AMENAGEMENT BASSIN AVIRON STADE NAUTIQUE (2301-02531)  | 15 756,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 16/03/2023                      | MANTES LA JOLIE MOE REQUALIFICATION (2201-02808)                | 5 298,20                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/03/2023                      | MANTES LA VILLE G4 REMPLACEMENT ARMOIRES (2301-00285)           | 0,00                                   | 0,00                     | 20                       |
| 16/03/2023                      | POISSY G3 DEPOSE CANDELABRE (2301-00286)                        | 2 396,29                               | 0,00                     | 20                       |
| 16/03/2023                      | MUREAUX DIAGNOSTIC PHYTOSANITAIRE (2301-00287)                  | 5 376,72                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/03/2023                      | GUERVILLE ESSAIS GTR ET PERMEABILITE (2301-00288)               | 1 032,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/03/2023                      | CTC VERNOUILLET ACHAT BARRIERES (2301-00289)                    | 10 488,00                              | 0,00                     | 20                       |
| 17/03/2023                      | GARGENVILLE G4 SUPP 2 ARMOIRES EP (2201-00938)                  | 194,87                                 | 389,74                   | 1                        |
| 17/03/2023                      | LAINVILLE G4 SUPPRESSION ARMOIRE EP (2201-00961)                | 6 210,80                               | 620,60                   | 20                       |
| 17/03/2023                      | MEULAN G4 RENOVATION ARMOIRE EP (2201-00980)                    | 39 896,74                              | 2 660,40                 | 20                       |
| 17/03/2023                      | HARDRICOURT G4 RENOVATION SLT (2201-01016)                      | 2 129,60                               | 213,21                   | 20                       |
| 17/03/2023                      | OINVILLE G4 SUPPRESSION ARMOIRES (2201-01025)                   | 3 196,64                               | 315,04                   | 20                       |
| 17/03/2023                      | GARGENVILLE G4 RENOVATION ARMOIRES (2201-01038)                 | 13 312,66                              | 1 331,32                 | 20                       |
| 17/03/2023                      | SAILLY G4 RENOVATION ARMOIRE EP (2201-01055)                    | 2 108,62                               | 211,24                   | 20                       |
| 17/03/2023                      | SAILLY G4 MODERNISATION (2201-01057)                            | 3 377,99                               | 618,96                   | 20                       |
| 17/03/2023                      | BRUEIL G4 REMPLACT ARMOIRE EP (2201-01390)                      | 9 234,49                               | 922,98                   | 20                       |
| 17/03/2023                      | PACK INITIAL FRANCE RELANCE (2301-00268)                        | 10 397,59                              | 0,00                     | 2                        |
| 17/03/2023                      | MAISON PAUL DOUMER LES MRX MURAGE ANTI SQUAT (2301-00272)       | 19 519,92                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/03/2023                      | ARCHIVES MAGNANV CURAGE CLOISONNEMENT (2301-00273)              | 18 000,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/03/2023                      | BAT. ADM. MAG TRVX REAMENAGEMENT (2301-00274)                   | 11 114,90                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/03/2023                      | ACHAT KIT RENOVATION PHARE (2301-00277)                         | 468,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 17/03/2023                      | BAT. ADM CARRIERES - ETUDE OPTIMISATION (2301-00279)            | 27 594,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/03/2023                      | SNI - TRAVAUX DE PRELEVEMENT ET ANALYSE (2301-00280)            | 2 100,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/03/2023                      | DEVELOPPEMENT MODULE MISE EN LIGNE DELIBERATION (2301-00281)    | 1 800,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 17/03/2023                      | CONSOMMATION MICROSOFT AZURE 2023 (2301-00297)                  | 1 220,68                               | 0,00                     | 3                        |
| 17/03/2023                      | MOE TRAVAUX DE REMISE EN ETAT AU PARKING CLV (2301-00299)       | 4 500,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/03/2023                      | PISC ANDRESY - DIAG AMIANTE AVT TRAVAUX (2301-00300)            | 918,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 17/03/2023                      | ACHAT VPI CRD (2301-00301)                                      | 5 951,90                               | 0,00                     | 5                        |
| 17/03/2023                      | PISCINE ANDRESY - POSE D'UN ABRI DE JARDIN (2301-00302)         | 4 154,93                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/03/2023                      | BAT MANTES STATION INSTALLATION PRISES ELECTRIQ (2301-00303)    | 1 250,68                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/03/2023                      | ISSOU G4 MISE EN PLACE S (2201-00945)                           | 15 995,12                              | 1 599,24                 | 20                       |
| 20/03/2023                      | GUERNES G4 REMPLCT 6 ARMOIRES EP (2201-00946)                   | 11 092,45                              | 22 184,91                | 20                       |
| 20/03/2023                      | FONTENAY G4 MODERNISATION EP (2201-00947)                       | 15 694,68                              | 1 569,36                 | 20                       |
| 20/03/2023                      | LAINVILLE G4 SYSTEME ARMOIRE EP (2201-00957)                    | 6 398,05                               | 640,10                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | GUITRANCOURT G4 SYSTEME ARMOIRE EP (2201-00968)                 | 5 331,71                               | 533,42                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | DROCOURT G4 SYSTEME ARMOIRE EP (2201-00973)                     | 5 331,71                               | 533,42                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | OINVILLE G4 SUPPRESSION ARMOIRE (2201-00975)                    | 6,21                                   | 103,65                   | 1                        |
| 20/03/2023                      | GARGENVILLE G4 SUPPRESSION ARMOIRE EP (2201-00991)              | 6 210,82                               | 466,22                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | ISSOU G4 REMPLCT SLT (2201-01007)                               | 12 887,64                              | 1 288,28                 | 20                       |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien  | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 20/03/2023                      | EVECQUEMONT G4 SYSTEME ARMOIRE EP (2201-01011)                 | 3 199,02                               | 320,04                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | LAINVILLE G4 REMPLCT 6 ARMOIRES EP (2201-01014)                | 11 092,45                              | 1 108,91                 | 20                       |
| 20/03/2023                      | OINVILLE G4 RENOVATION 4 ARMOIRES EP (2201-01018)              | 2 662,54                               | 266,07                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | GARGENVILLE G4 REMPLCT ARMOIRES EP (2201-01022)                | 11 092,45                              | 1 108,91                 | 20                       |
| 20/03/2023                      | GUERNES G4 RENOVATION ARMOIRE (2201-01023)                     | 665,63                                 | 66,26                    | 20                       |
| 20/03/2023                      | MONTALET G4 SYSTEME ARMOIRE EP (2201-01032)                    | 3 199,02                               | 320,04                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | GUITRANCOURT G4 REMPLCT ARMOIRE (2201-01033)                   | 1 848,74                               | 184,48                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | OINVILLE G4 SYSTEME ARMOIRE EP (2201-01036)                    | 5 331,71                               | 533,42                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | OINVILLE G4 REMPLACT ARMOIRE EP (2201-01037)                   | 1 848,74                               | 184,48                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | GUITRANCOURT G4 RENOVATION ARMOIRE EP (2201-01041)             | 2 662,54                               | 266,07                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | GARGENVILLE G4 SYSTEME ARMOIRE EP (2201-01042)                 | 27 724,87                              | 2 771,74                 | 20                       |
| 20/03/2023                      | DROCOURT G4 RENOVATION ARMOIRE (2201-01044)                    | 665,63                                 | 66,26                    | 20                       |
| 20/03/2023                      | ISSOU G4 SUPPRESSION ARMOIRE EP (2201-01045)                   | 3 105,41                               | 310,81                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | DROCOURT G4 REMPLCT 4 ARMOIRES EP (2201-01047)                 | 7 394,98                               | 739,95                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | GUERNES SYSTEME ARMOIRE EP (2201-01049)                        | 7 464,38                               | 746,76                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | SAILLY G4 SUPPRESSION ARMOIRE EP (2201-01053)                  | 3 382,02                               | 338,04                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | FOLLAINVILLE G4 REMPLACT ARMOIRES EP (2201-01060)              | 7 808,68                               | 781,36                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | GAILLON G4 SUPPRESSION ARMOIRE EP (2201-01070)                 | 3 382,02                               | 338,04                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | GAILLON G4 RENOVATION ARMOIRE EP (2201-01071)                  | 8 584,85                               | 464,73                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | TESSANCOURT G4 REMPLCT ARMOIRE EP (2201-01072)                 | 7 808,68                               | 781,36                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | GAILLON G4 REMPLCT ARMOIRE EP (2201-01075)                     | 11 713,02                              | 1 171,04                 | 20                       |
| 20/03/2023                      | EVECQUEMONT G4 RENOV ARMOIRES EP (2201-01251)                  | 1 996,90                               | 199,80                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | TESSANCOURT G4 RENOVATION ARMOIRE EP (2201-01391)              | 11 819,45                              | 731,93                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | ST MARTIN G4 TELEGESTION (2201-01523)                          | 4 503,98                               | 449,96                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | ST MARTIN G4 REMPLACT ARMOIRE EP (2201-01524)                  | 7 808,68                               | 781,36                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | ST MARTIN G4 TERRASSEM T ECLAIRAGE (2201-02130)                | 6 558,26                               | 655,52                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | FOLLAINVILLE CP1 G4 RENOVATION ARMOIRE EP (2201-02865)         | 764,60                                 | 76,46                    | 20                       |
| 20/03/2023                      | FOLLAINVILLE G4 CP1 TELEGESTION ARMOIRE EP (2201-02868)        | 10 133,97                              | 562,97                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | OINVILLE SUR MONTCIENT G4 CP1 TELEGESTION ARMOIRE (2201-03375) | 2 251,99                               | 224,98                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | SAINT MARTIN LA GARENNE G4 RENOVATION ARMOIRE EP (2201-03376)  | 764,60                                 | 76,20                    | 20                       |
| 20/03/2023                      | SAINT MARTIN LA GARENNE G4 CP1 TELEGEST ARMOIRE (2201-03377)   | 1 126,00                               | 113,00                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | OINVILLE SUR MONTCIENT G4 CP1 RENOVATION ARMOIRE (2201-03382)  | 1 529,21                               | 152,42                   | 20                       |
| 20/03/2023                      | GNAU INTEGRATION BASE (2301-00305)                             | 12 705,90                              | 0,00                     | 3                        |
| 20/03/2023                      | RENOUV ABO ANNUEL WEBGET TRESORERIE 2023 (2301-00307)          | 14 602,10                              | 0,00                     | 3                        |
| 20/03/2023                      | ABO 2023 ORFEOR DETTE PROPRE (2301-00308)                      | 13 162,10                              | 0,00                     | 3                        |
| 21/03/2023                      | JUZIERS MODERN LANTERNE (2201-00854)                           | 5 045,04                               | 301,40                   | 20                       |
| 21/03/2023                      | JAMBVILLE G4 RENOVATION 4 ARMOIRES EP (2201-00960)             | 6 360,01                               | 451,54                   | 20                       |
| 21/03/2023                      | PORCHEVILLE G4 RENOVATION ARMOIRE (2201-00964)                 | 764,60                                 | 337,30                   | 20                       |
| 21/03/2023                      | JAMBVILLE G4 SYSTEME ARMOIRE EP (2201-00977)                   | 6 398,04                               | 640,09                   | 20                       |
| 21/03/2023                      | JUZIERS G4 SUPPRESSION ARMOIRE EP (2201-00982)                 | 194,88                                 | 584,62                   | 1                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 21/03/2023                      | JAMBVILLE G4 ERADICATION FILS NUS (2201-00995)                  | 1 441,44                               | 143,88                   | 20                       |
| 21/03/2023                      | ISSOU G4 REMPLCT 6 ARMOIRES (2201-01004)                        | 11 092,45                              | 1 108,91                 | 20                       |
| 21/03/2023                      | JUZIERS G4 RENOVATION SLT (2201-01006)                          | 19 038,90                              | 1 370,39                 | 20                       |
| 21/03/2023                      | JUZIERS G4 SUPPRESSION ARMOIRES EP (2201-01009)                 | 12 421,61                              | 1 242,22                 | 20                       |
| 21/03/2023                      | PORCHEVILLE G4 ERADICATION FILS NUS EP (2201-01010)             | 2 882,88                               | 288,76                   | 20                       |
| 21/03/2023                      | PORCHEVILLE G4 REMPLCT ARMOIRE EP (2201-01015)                  | 9 243,71                               | 924,42                   | 20                       |
| 21/03/2023                      | PORCHEVILLE G4 SYSTEME ARMOIRE (2201-01026)                     | 20 260,49                              | 1 760,27                 | 20                       |
| 21/03/2023                      | ISSOU G4 SUPPRESSION ARMOIRE EP (2201-01035)                    | 97,44                                  | 194,88                   | 1                        |
| 21/03/2023                      | ISSOU G4 RENOVATION 8 ARMOIRES EP (2201-01039)                  | 5 325,06                               | 532,12                   | 20                       |
| 21/03/2023                      | JUZIERS G4 REMPLACT ARMOIRES EP (2201-01046)                    | 18 487,43                              | 1 848,86                 | 20                       |
| 21/03/2023                      | FOLLAINVILLE G4 SUPPRESSION ARMOIRE EP (2201-01059)             | 6 764,04                               | 676,08                   | 20                       |
| 21/03/2023                      | FOLLAINVILLE G4 RENOVATION ARMOIRES EP (2201-01067)             | 2 811,48                               | 280,96                   | 20                       |
| 21/03/2023                      | ROSNY G4 REMPLACEMENT LUMINAIRE (2201-01582)                    | 0,00                                   | 4 691,28                 | 20                       |
| 21/03/2023                      | PORCHEVILLE G4 CP1 RENOVATION ARMOIRE EP (2201-02866)           | 5 990,69                               | 338,29                   | 20                       |
| 21/03/2023                      | PORCHEVILLE G4 CP1 TELEGESTION ARMOIRE EP (2201-02867)          | 1 126,00                               | 113,00                   | 20                       |
| 21/03/2023                      | JAMBVILLE G3 REMPLACEMENT LUMINAIRE EP (2301-00319)             | 1 053,52                               | 0,00                     | 20                       |
| 21/03/2023                      | JAMBVILLE G3 REMPLACEMENT LUMINAIRE (2301-00320)                | 963,32                                 | 0,00                     | 1                        |
| 21/03/2023                      | MUREAUX G3 INSTALLATION LANTERNE (2301-00321)                   | 892,98                                 | 0,00                     | 1                        |
| 21/03/2023                      | ECQUEVILLY G3 DEPOSE+INSTALLATION CANDELABRE (2301-00322)       | 661,53                                 | 0,00                     | 1                        |
| 21/03/2023                      | MUREAUX G3 REMPLACEMENT LANTERNE (2301-00323)                   | 988,40                                 | 0,00                     | 1                        |
| 21/03/2023                      | MUREAUX G3 REMPLACEMENT LANTERNE HS (2301-00324)                | 988,40                                 | 0,00                     | 1                        |
| 21/03/2023                      | MUREAUX G3 REMPLACEMENT LANTERNE HS (2301-00325)                | 64,36                                  | 0,00                     | 1                        |
| 22/03/2023                      | ECQUEVILLY G4 RENOVATION ARMOIRES EP (2201-01257)               | 13 535,81                              | 1 434,95                 | 20                       |
| 22/03/2023                      | CHAPET G4 RENOVATION ARMOIRES EP (2201-01289)                   | 5 481,24                               | 293,56                   | 20                       |
| 22/03/2023                      | FLINS G4 RENOVATION EP (2201-01305)                             | 4 189,44                               | 418,89                   | 20                       |
| 22/03/2023                      | JUMEAUVILLE G4 RENOVATION EP (2201-01310)                       | 2 261,75                               | 226,50                   | 20                       |
| 22/03/2023                      | NEZEL G4 RENOVATION EP (2201-01312)                             | 1 880,11                               | 188,22                   | 20                       |
| 22/03/2023                      | AULNAY MAULDRE G4 RENOVATION EP (2201-01313)                    | 1 357,57                               | 136,14                   | 20                       |
| 22/03/2023                      | MEZIERES G4 RENOVATION EP (2201-01317)                          | 83 268,14                              | 4 457,18                 | 20                       |
| 22/03/2023                      | EPONE G4 RENOVATION CARREFOUR SLT (2201-01320)                  | 305,78                                 | 611,56                   | 1                        |
| 22/03/2023                      | EPONE G4 RENOVATION SLT CARREFOUR (2201-01380)                  | 4,32                                   | 216,00                   | 20                       |
| 22/03/2023                      | AMENAGEMENT POLE GARE EOLE MANTES LA JOLIE MLV (2301-00326)     | 42 624,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/03/2023                      | CONFLANS G3 FOURNITURE+POSE REPETITEUR PIETON (2301-00327)      | 1 872,35                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/03/2023                      | CONFLANS G3 INTERVENTION POTEAU DE FEU SLT (2301-00328)         | 892,66                                 | 0,00                     | 1                        |
| 22/03/2023                      | MANTES LA JOLIE - ACQUISITION CHEMIN DES CLOSEAUX (2301-00329)  | 427,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 22/03/2023                      | MISE EN OEUVRE ACC ABO GESTION COURRIER MAARCH (2301-00331)     | 7 500,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 22/03/2023                      | AIDE CHOIX ORGANISAT FONCTIONNELLE ACCUEIL DEMANDE (2301-00332) | 29 820,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/03/2023                      | CARTES SIM BOX4G (2301-00333)                                   | 3 588,00                               | 0,00                     | 5                        |
| 22/03/2023                      | EPONE G3 REMPLACEMENT MAT ACCIDENTE (2301-00334)                | 1 177,20                               | 0,00                     | 1                        |



| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 22/03/2023                      | FLINS G3 REMPLACEMENT MAT ACCIDENTE (2301-00335)                | 76,52                                  | 0,00                     | 1                        |
| 22/03/2023                      | BUCHELAY G3 REMPLACEMENT LANTERNE (2301-00337)                  | 1 416,48                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/03/2023                      | BUCHELAY G3 REMPLACEMENT LANTERNE (2301-00338)                  | 1 416,48                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/03/2023                      | ROSNY G3 REMPLACEMENT LANTERNE (2301-00339)                     | 1 399,30                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/03/2023                      | JOUY MAUVOISIN G3 REMPLACEMENT LANTERNE (2301-00340)            | 1 457,02                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/03/2023                      | BUCHELAY G3 REMPLACEMENT LANTERNE (2301-00342)                  | 1 012,44                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/03/2023                      | ACHERES G4 POSE CANDELABRE (2301-00343)                         | 3 808,49                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/03/2023                      | DEP RSE MISSION SUIVI EP/SLT (2301-00345)                       | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 22/03/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT MAT ACCIDENTE (2301-00346)           | 4 976,48                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/03/2023                      | CHANTELOUP G3 FOURNITURE+POSE LUMINAIRE (2301-00347)            | 2 125,64                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/03/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT MAT VETUSTE (2301-00348)             | 1 466,26                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/03/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT MAT VETUSTE (2301-00349)             | 76,52                                  | 0,00                     | 1                        |
| 22/03/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT MAT ET LUMINAIRE (2301-00350)        | 1 787,63                               | 0,00                     | 20                       |
| 23/03/2023                      | REALISATION TERRAIN FAMILIAL VERNOUILLET (2301-00355)           | 367 058,14                             | 0,00                     | 0                        |
| 24/03/2023                      | CARRIERES G4 REMPLCT CONTROLEUR SLT (2201-00969)                | 9 129,42                               | 912,00                   | 20                       |
| 24/03/2023                      | CHANTELOUP G4 REMPLCT CONTROLEUR SLT (2201-00971)               | 9 370,22                               | 937,00                   | 20                       |
| 24/03/2023                      | VERNOUILLET G4 REMPLCT ARMOIRES EP (2201-00979)                 | 7 899,31                               | 789,00                   | 20                       |
| 24/03/2023                      | TRIEL G4 REMPLCT ARMOIRES EP (2201-00981)                       | 26 900,26                              | 2 690,00                 | 20                       |
| 24/03/2023                      | TRIEL G4 MODERNISATION EP (2201-00990)                          | 141 621,92                             | 18 134,00                | 20                       |
| 24/03/2023                      | CHANTELOUP G4 MODERNISATION EP (2201-00992)                     | 111 429,39                             | 10 118,00                | 20                       |
| 24/03/2023                      | CHANTELOUP G4 RENOVATION LUMINAIRES (2201-00994)                | 36 501,56                              | 4 132,00                 | 20                       |
| 24/03/2023                      | CARRIERES G4 MODERNISATION EP (2201-00995)                      | 12 877,28                              | 1 287,00                 | 20                       |
| 24/03/2023                      | CHANTELOUP G4 MODERNISATION EP (2201-00997)                     | 10 952,32                              | 1 337,00                 | 20                       |
| 24/03/2023                      | CHANTELOUP G4 MODERNISATION EP (2201-00998)                     | 15 803,94                              | 1 337,00                 | 20                       |
| 24/03/2023                      | CARRIERES G4 CREATION PASSAGE PIETON (2201-00999)               | 2 806,78                               | 280,00                   | 20                       |
| 24/03/2023                      | VERNOUILLET G4 MODERNISATION EP (2201-01001)                    | 12 291,95                              | 1 229,00                 | 20                       |
| 24/03/2023                      | TRIEL G4 REMPLCT POTEAU SLT (2201-01003)                        | 10 920,96                              | 623,00                   | 20                       |
| 24/03/2023                      | CH23001773. ANNONCES-AC TVX NEUFS RELANCE LOTS 8-9 (2301-00293) | 324,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 24/03/2023                      | CH23001530.ANNONCES-MARCHE DESAMANTAGE/DEMOLIT° C (2301-00294)  | 864,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 24/03/2023                      | F_T22_00183.CSH- PROJET OUVRAGE STATIONNEMENT (2301-00298)      | 3 982,61                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/03/2023                      | CHATEAU EPHEMERE - MISE EN CONFORMITE SSI (2301-00304)          | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 24/03/2023                      | PISCINE DE MEULAN - ETUDE PREPROGRAMME REHABILITAT (2301-00306) | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 24/03/2023                      | PLASTIFIEUSE (2301-00309)                                       | 209,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 24/03/2023                      | MERIDIENNE (2301-00317)   | 409,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 24/03/2023                      | RENOUV ABONNEMENT SAAS OODRIVE MEDIA (2301-00330)               | 5 572,80                               | 0,00                     | 3                        |
| 24/03/2023                      | FAL001350. AUBERGENVILLE. CREAT. QUAI BUS RUE LA (2301-00336)   | 55 754,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 24/03/2023                      | CHAISES (2301-00341)  | 4 474,80                               | 0,00                     | 12                       |
| 24/03/2023                      | AMENAGEMENT POLE GARE EOLE LES MUREAUX 34 AV. PAUL (2301-00351) | 4 400,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/03/2023                      | PATINOIRE - TRAVAUX REFECTION MENUISERIE (2301-00352)           | 31 804,80                              | 0,00                     | 0                        |
| 24/03/2023                      | 23011189.AUBERGENVILLE/ELISABETH.- PEM-REAL (2301-00354)        | 901,20                                 | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 24/03/2023                      | F2023/0020. LS MX - RUE P. ELUARD. SIGNALISATION HOR (2301-00356) | 122,77                                 | 0,00                     | 0                        |
| 24/03/2023                      | F2023 0021. MEULAN - TVX SIGNALISATION 6 ARRETS DE (2301-00357)   | 736,60                                 | 0,00                     | 0                        |
| 24/03/2023                      | JC/YK 04/23. EPONE/MEZIERES-EP/DIAG. MEM HONOR 2 (2301-00387)     | 1 058,42                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/03/2023                      | OXYAD - GESTION DEMATERIALISEE DES ACTES (2301-00388)             | 6 088,96                               | 0,00                     | 3                        |
| 24/03/2023                      | DS23-00139 - GESTION DEMATERIALISEE DE ACTES PHASE (2301-00389)   | 15 909,86                              | 0,00                     | 3                        |
| 24/03/2023                      | CTVE2211007. MLJ - MMO PEM- PHASE EP/DIAG NH1 (2301-00392)        | 3 399,90                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/03/2023                      | MUREAUX G3 REMPLACEMENT TETE DE FEUX ACCIDENTE (2301-00393)       | 1 553,60                               | 0,00                     | 1                        |
| 24/03/2023                      | FAC. 61011069 DU 20/01/2023 GL-142-QX EXPERT PREMI (2301-00397)   | 28 387,20                              | 0,00                     | 8                        |
| 24/03/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT MAT VETUSTE (2301-00398)               | 1 389,74                               | 0,00                     | 20                       |
| 24/03/2023                      | CHANTELOUP G3 FOURNITURE+POSE LUMINAIRE LED (2301-00399)          | 2 125,64                               | 0,00                     | 20                       |
| 24/03/2023                      | CHANTELOUP G3 LUMINAIRE LED (2301-00400)                          | 2 426,30                               | 0,00                     | 20                       |
| 24/03/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT MAT VETUSTE (2301-00401)               | 1 466,26                               | 0,00                     | 20                       |
| 24/03/2023                      | CHANTELOUP G3 EP MAT ET LUMINAIRE (2301-00402)                    | 1 787,63                               | 0,00                     | 20                       |
| 24/03/2023                      | CHANTELOUP G3 EP MAT ET LUMINAIRES (2301-00403)                   | 1 929,26                               | 0,00                     | 20                       |
| 24/03/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT MAT VETUSTE (2301-00404)               | 1 794,00                               | 0,00                     | 20                       |
| 24/03/2023                      | FAC. 7000813312 DU 30/12/2022 MASTER GK914 KC (2301-00406)        | 31 599,72                              | 0,00                     | 8                        |
| 24/03/2023                      | FAC. 23PD0000537 DU 08/03/2023 JUMPER EZ-650-BE (2301-00407)      | 24 900,00                              | 0,00                     | 8                        |
| 27/03/2023                      | MEZY MODERN EP (2201-00856)                                       | 9 007,97                               | 679,35                   | 20                       |
| 27/03/2023                      | MEZY G4 ERADICATION FILS (2201-01013)                             | 4 180,18                               | 418,36                   | 20                       |
| 27/03/2023                      | MEULAN G4 REMPLCT ARMOIRES EP (2201-01050)                        | 12 941,21                              | 1 294,41                 | 20                       |
| 27/03/2023                      | MEZY REMPLCT ARMOIRE EP (2201-01051)                              | 11 713,02                              | 1 171,04                 | 20                       |
| 27/03/2023                      | MEZY G4 SUPPRESSION ARMO (2201-01056)                             | 16 498,54                              | 1 670,63                 | 20                       |
| 27/03/2023                      | MEZY G4 RENOVATION ARMOIRE EP (2201-01068)                        | 1 405,74                               | 140,48                   | 20                       |
| 27/03/2023                      | BOUAFLE G4 RENOVATION EP (2201-01335)                             | 1 966,38                               | 178,40                   | 20                       |
| 27/03/2023                      | EPO I REFECTON TROTTOIRS VOIRIE RUE MONTEPAIR (2201-03391)        | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 27/03/2023                      | ACH 7 RUE DES COMMUNES DEPOSE ET REPOSE PI 75 (2301-00344)        | 4 651,99                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/03/2023                      | BA MAGNANVILLE SERV LOGMNT CREATION FONTAINE (2301-00353)         | 485,64                                 | 0,00                     | 0                        |
| 27/03/2023                      | GNAU INTEGRATION BASE ORGEVAL (2301-00391)                        | 11 022,76                              | 0,00                     | 3                        |
| 27/03/2023                      | SUPPORT MURAL SALLE DE REUNION (2301-00396)                       | 823,75                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/03/2023                      | SNI- TRAVAUX MISE EN SECURITE DES GARDE (2301-00405)              | 14 547,17                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/03/2023                      | MANTES LA VILLE G4 TELEGESTION ARMOIRES EP (2301-00408)           | 50 378,11                              | 0,00                     | 20                       |
| 27/03/2023                      | MAGNANVILLE G4 REMPLACEMENT ARMOIRES EP (2301-00409)              | 4 448,03                               | 0,00                     | 20                       |
| 27/03/2023                      | EPONE G4 RENOVATION RESEAU AERIEN (2301-00410)                    | 19 199,21                              | 0,00                     | 20                       |
| 27/03/2023                      | ECQUEVILLY G4 RENOVATION EP (2301-00411)                          | 412,24                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/03/2023                      | ECQUEVILLY G4 RENOVATION EP (2301-00412)                          | 6 258,88                               | 0,00                     | 20                       |
| 27/03/2023                      | ACHAT MOBILE ORANGE (2301-00413)                                  | 6 840,00                               | 0,00                     | 5                        |
| 27/03/2023                      | MEZIERES G3 DEPOSE LUMINAIRE EP (2301-00414)                      | 875,23                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/03/2023                      | 2211320. MLJ- MISSION DIAG/ SCHEMA DIRECTEUR RU (2301-00416)      | 1 980,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/03/2023                      | 2211320. MLJ- MISSION DIAG/ SCHEMA DIRECTEUR RU (2301-00417)      | 25 882,50                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/03/2023                      | SUPPORT PREMIUM CISCO (2301-00418)                                | 3 440,13                               | 0,00                     | 5                        |
| 28/03/2023                      | CRD TRAVAUX DE MISE EN ACCESSIBILITE PMR (2301-00421)             | 4 745,52                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/03/2023                      | MANTES LA JOLIE TRAVAUX INVESTIGATIONS COMPLEMENT (2301-00422)    | 2 474,90                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/03/2023                      | CONFLANS REALISATION G4 MISSION ETUDE (2301-00423)                | 3 720,00                               | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 29/03/2023                      | CONFLANS TRAVAUX DE SOUTENEMENT (2301-00424)                    | 252 319,57                             | 0,00                     | 0                        |
| 29/03/2023                      | CARRIERES MISSION SPS (2301-00425)                              | 288,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 29/03/2023                      | 22007140-ETR210123. LS MX - PROJET NPNRU- ETUDE DE (2301-00427) | 27 192,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 29/03/2023                      | MOE NACELLE PHASE ESQ (2301-00428)                              | 51 739,46                              | 0,00                     | 0                        |
| 29/03/2023                      | FONDATION PARK. MLJ NORD. COMPLEMENT MDT 3446. EX (2301-00431)  | 2 592,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/03/2023                      | F2023/0027. LS MX - TVX SIGNALISAT° HORIZONTALE 3 (2301-00432)  | 368,30                                 | 0,00                     | 0                        |
| 30/03/2023                      | 12378048. CARRIERES - CAROTTAGE + ANALYSE AMIANTE (2301-00435)  | 1 854,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/03/2023                      | 23/02/EV-F4477. POISSY- PRU BEAUREGARD (2301-00436)             | 2 110,04                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/03/2023                      | 12378049. CARRIERES -PORTANCE/PERMEABILITE/ ESSAI (2301-00437)  | 2 140,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/03/2023                      | 23000559-EME170078CC. TCSP MANTOIS. SUIVI ETUDES R (2301-00438) | 2 580,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/03/2023                      | 23-02-160. CARRIERES - CREAT. VOIE CIRCULAT° ALLEE (2301-00439) | 3 720,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/03/2023                      | 23-02-161. CARRIERES - REQUALIFICAT° RUE IRIS/ FLE (2301-00440) | 4 020,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/03/2023                      | 23/02/EV-F4435 ; EPONE/MEZ. - MAJ ETUDE + EE QUART (2301-00441) | 5 378,75                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/03/2023                      | 23-03-0035. CARRIERES - MISSION MOE - EVA PRU IR (2301-00442)   | 5 415,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/03/2023                      | 0927-23-1156.EP/MEZ-MMO PEM-ESQ. DIAD (2301-00444)              | 6 598,10                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/03/2023                      | 202300574. TCSP DU MANTOIS. MISSION 2 TF. SEPT 22 (2301-00445)  | 1,20                                   | 0,00                     | 0                        |
| 30/03/2023                      | 202300574. TCSP DU MANTOIS. MISSION 2 TF. SEPT 22 (2301-00446)  | 7 012,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/03/2023                      | 23-03-0036. CARRIERES - MISSION MOE PRU FLEURS (2301-00447)     | 5 415,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/03/2023                      | 2303-00786. PRU CLV - VILLE EN OEUVRE OPCU (2301-00448)         | 31 045,25                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/03/2023                      | FAC-23-045-GPSO-004. LS MX - MMO REAL. PEM - EP/DI (2301-00450) | 12 909,07                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/03/2023                      | FAC-23-046-GPSO-005. LS MX - MMO REAL. PEM - EP/DI (2301-00451) | 12 836,22                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/03/2023                      | 0951.LS MX - MMO REAL. PEM- EP/DIAG ET AVP (2301-00452)         | 16 354,10                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/03/2023                      | 0952: LS MX - MMO REAL. PEM - EP/DIAG - AVP_ SIT 5 (2301-00453) | 16 354,10                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | 1132-22-049. ETUDE PRE OPE. ET SUIVI ANIM. LES MU (2201-00448)  | 5 940,00                               | 6 102,00                 | 5                        |
| 31/03/2023                      | RACCORDEMENT GFU 1 SITE (2301-00390)                            | 5 463,77                               | 0,00                     | 2                        |
| 31/03/2023                      | CML - FOURNITURE & POSE RECEPTEUR (2301-00394)                  | 1 332,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | BA MAGNANVILLE - DIAGNOSTIC AMIANTE (2301-00395)                | 1 188,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | BA MAGNANVILLE - COMPLEMENT COORDINATION (2301-00430)           | 2 400,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | 9 ABONNEMENTS METEOCONSULT (2301-00434)                         | 2 136,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 31/03/2023                      | IMPRESSION QUADRI SUR 100 G + RELIURE (2301-00443)              | 400,43                                 | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | ACTE TRANSFERT AVENANT - CC211137 (2301-00449)                  | 225,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | 59406.MLJ. VF - PRESTATIONS REALISEES FIN JANV. 23 (2301-00454) | 15 908,58                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | 202300576. EP TCSP DU MANTOIS. MISSION 2. JANV 23 (2301-00455)  | 16 434,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | 780106/7200011310. PSSY GARE - REMPLACEMENT MATERI (2301-00456) | 14 747,40                              | 0,00                     | 5                        |
| 31/03/2023                      | 202300577. ROSNY - EXTENSION ECOQUARTIER. JANV 2 (2301-00457)   | 18 678,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | ACTE TRANSFERT AVENANT - CC211137 (2301-00458)                  | 225,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | RENOUVELLEMENT PROJECT MONITOR 2023 (2301-00460)                | 4 011,90                               | 0,00                     | 3                        |
| 31/03/2023                      | CRD-MISE EN PLACE DE MOTEUR A VARIATEUR (2301-00461)            | 25 596,29                              | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 31/03/2023                      | CH23007415-ANNONCES-REMLCMT/ MISE CONFOR. POSTES (2301-00462)   | 864,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | CH23008455-ANNONCES-LIMAY-REQUALIFICAT TRONCON RU (2301-00463)  | 864,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | CH23009637. TVX INSTAL. TRAITEMENT AIR P° ARCHIVES (2301-00464) | 864,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | ACHERES - TRANSFERT BE 76 ET 77 (2301-00465)                    | 1 380,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE PARCELLES (2301-00466)       | 2 070,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | CH23020844. MARCHE ACQUISIT°/LIVRAISON/MONTAGE MOB (2301-00467) | 324,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | CH23021558.TVX REHAB.MENUISERIES EXTERIEUR BÂT AD (2301-00468)  | 864,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE AULNAY (2301-00469)          | 690,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | ACTE TRANSFERT AVENANT - CC211137 MUREAUX ANDRESY (2301-00470)  | 450,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE MAGNANVILLE (2301-00472)     | 690,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 31/03/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE VERNEUIL (2301-00473)        | 690,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 03/04/2023                      | MANTES LA VILLE G3 REMPLACEMENT PORTE CABLE HS (2301-00474)     | 2 616,34                               | 0,00                     | 20                       |
| 03/04/2023                      | BUCHELAY G3 REMPLACEMENT LANTERNE (2301-00475)                  | 1 012,44                               | 0,00                     | 20                       |
| 03/04/2023                      | GOUSSONVILLE DIAGNOSTIC+SCAN DE LA CHAUSSEE (2301-00478)        | 12 890,66                              | 0,00                     | 0                        |
| 03/04/2023                      | POISSY G4 DEPOSE FEUX TRICOLORES SLT (2301-00479)               | 34 313,90                              | 0,00                     | 20                       |
| 03/04/2023                      | POISSY G4 SIT1 DEPOSE LUMINAIRE (2301-00481)                    | 71 145,43                              | 0,00                     | 20                       |
| 03/04/2023                      | ACHERES G4 DEPOSE LUMINAIRE (2301-00482)                        | 133 687,38                             | 0,00                     | 20                       |
| 03/04/2023                      | VAUX TRAVAUX AGRANDISSEMENT LONGRINE (2301-00483)               | 6 821,32                               | 0,00                     | 0                        |
| 03/04/2023                      | GUERVILLE TRAVAUX CREATION TROTTOIR (2301-00484)                | 36 477,10                              | 0,00                     | 0                        |
| 03/04/2023                      | GUERVILLE TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-00485)                 | 33 373,46                              | 0,00                     | 0                        |
| 04/04/2023                      | CTC CARR EXTENSION AMENAGEMENT EXTERIEUR (2101-01979)           | 10 739,38                              | 0,00                     | 0                        |
| 04/04/2023                      | HARDRICOURT G4 MISE EN PLACE SYSTEME ARMOIRE (2201-00939)       | 12 796,10                              | 1 279,19                 | 20                       |
| 04/04/2023                      | GARGENVILLE G4 RENOVATION SLT (2201-00985)                      | 8 539,16                               | 854,32                   | 20                       |
| 04/04/2023                      | HARDRICOURT G4 RENOVATION ARMOIRE EP (2201-00989)               | 4 363,13                               | 251,76                   | 20                       |
| 04/04/2023                      | PORCHEVILLE G4 MODERNISA (2201-00993)                           | 3 952,61                               | 395,22                   | 20                       |
| 04/04/2023                      | GARGENVILLE G4 SYSTEME ARMOIRE SLT (2201-01005)                 | 1 066,34                               | 106,68                   | 20                       |
| 04/04/2023                      | HARDRICOURT G4 SUPPRESSION ARMOIRES (2201-01012)                | 6 210,80                               | 620,60                   | 20                       |
| 04/04/2023                      | HARDRICOURT G4 ERADICATION FILS NUS EP (2201-01017)             | 288,29                                 | 576,58                   | 1                        |
| 04/04/2023                      | HARDRICOURT G4 SUPPRESSION 2 ARMOIRES (2201-01024)              | 194,87                                 | 389,74                   | 1                        |
| 04/04/2023                      | CHATEAU EPHEMERE - MISE EN CONFORMITE SSI (2301-00426)          | 6 720,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/04/2023                      | ACQUISITION LOGICIEL TRAITEMENT GRAPHIQUE COREL (2301-00429)    | 163,32                                 | 0,00                     | 1                        |
| 04/04/2023                      | BBR REHAB COLLECTEUR EP CH DE L EPINE (2301-00433)              | 33 908,80                              | 0,00                     | 0                        |
| 04/04/2023                      | CTC AUBERGENVILLE ACHAT DISTRIBUTEURS SACS (2301-00459)         | 804,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 04/04/2023                      | ACQUISITION TPE POUR DEPANNAGE PISCINE PORCHEVI (2301-00471)    | 765,60                                 | 0,00                     | 1                        |
| 04/04/2023                      | MEULAN G4 FOURNITURE+POSE BOITIER (2301-00487)                  | 13 161,60                              | 0,00                     | 20                       |
| 04/04/2023                      | MEULAN G4 DEPOSE+POSE LANTERNES (2301-00488)                    | 147 241,03                             | 0,00                     | 20                       |
| 04/04/2023                      | SYN - 14 BD DU MIDI MLJ (2301-00492)                            | 44 950,78                              | 0,00                     | 5                        |
| 04/04/2023                      | VERNEUIL GEOLOCALISATION RESEAUX (2301-00493)                   | 6 455,30                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/04/2023                      | DEP RSE MISSION SUIVI EP/SLT (2301-00494)                       | 33 920,98                              | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien  | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 05/04/2023                      | CONFLANS MOE RUE BERTEAUX MARCHÉ<br>2019-142 (2101-00965)          | 124 796,28                             | 0,00                     | 0                        |
| 05/04/2023                      | CTC MEULAN- MO DESAMIANTAGE DEMOLITION<br>(2201-02884)             | 9 517,20                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/04/2023                      | AUBERGENVILLE G3 REMPLACEMENT<br>CANDELABRE (2301-00495)           | 3 067,84                               | 0,00                     | 20                       |
| 05/04/2023                      | PISCINE MEULAN DETECTION RES ENTERRES<br>(2301-00500)              | 8 879,09                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/04/2023                      | PISC ANDRESY-DETEC RES ENTERRES AV TRVX<br>(2301-00501)            | 2 671,02                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/04/2023                      | MEULAN DEF -MISSION CSPA DESA (2301-00502)                         | 2 664,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 06/04/2023                      | VAUX ETUDE MUR DE SOUTÈNEMENT (2201-03041)                         | 7 560,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 06/04/2023                      | EPONE TRAVAUX RESEAUX (2301-00497)                                 | 21 526,56                              | 0,00                     | 0                        |
| 06/04/2023                      | MEULAN G3 DEPOSE+REEMPLACEMENT LANTERNE<br>(2301-00504)            | 1 053,52                               | 0,00                     | 20                       |
| 06/04/2023                      | PISCINE DE MEULAN - ETUDE PROGRAMMATION<br>(2301-00505)            | 2 700,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 06/04/2023                      | MEZIERES VOIRIE (2301-00507)                                       | 84 509,92                              | 0,00                     | 0                        |
| 06/04/2023                      | MISSION ZAC PETITE ARCHE (2301-00508)                              | 10 548,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 06/04/2023                      | ANDRESY - 21 RUE DE LA FONTAINE - DMPC AR<br>401 (2301-00509)      | 1 153,30                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/04/2023                      | PISCINE BECHEVILLE GEOREFÈNCÈMENT<br>RESEAU (2301-00506)           | 3 017,26                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/04/2023                      | PISCINE MIGNEAUX POISSY - DEMOLITION DU<br>PLONGEOIR (2301-00511)  | 4 372,07                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/04/2023                      | DEVELOPPEMENT DE PERSONNALISATION<br>(2301-00512)                  | 4 329,60                               | 0,00                     | 3                        |
| 07/04/2023                      | FOURNITURE MX105 ROUTER (2301-00513)                               | 28 999,39                              | 0,00                     | 5                        |
| 07/04/2023                      | SUPPORT PREMIUM CISCO (2301-00514)                                 | 2 293,42                               | 0,00                     | 5                        |
| 11/04/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE MLJ<br>(2301-00515)             | 690,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 11/04/2023                      | ACTE TRANSFERT AVENANT - CC211137 LIMAY<br>(2301-00516)            | 225,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 11/04/2023                      | ACTE TRANSFERT - GUERVILLE (2301-00517)                            | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 11/04/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE ST<br>MARTIN LA G (2301-00518)  | 690,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 11/04/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE<br>POISSY (2301-00519)          | 690,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 11/04/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE LIMAY<br>GARG (2301-00520)      | 1 380,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/04/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE<br>PORCHEVILLE (2301-00521)     | 690,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 11/04/2023                      | ACTE TRANSFERT FOLLAINVILLE (2301-00522)                           | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 11/04/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE LES<br>MUREAUX (2301-00523)     | 690,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 11/04/2023                      | ACTE TRANSFERT AVENANT - CC211137<br>PORCHEVILLE (2301-00524)      | 225,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 12/04/2023                      | PISCINE MEULAN PROGRAMMATION (2301-00499)                          | 25 860,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/04/2023                      | PISCINE ANDRESY - FOURNITURE ET POSE PATER<br>ET PANN (2301-00525) | 1 550,58                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/04/2023                      | CTC LIMAY - SOL PVC (2301-00526)                                   | 2 053,20                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/04/2023                      | VERSEMENT AVANCE (2301-00528)                                      | 43 756,75                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/04/2023                      | LMX AIDE AUX TRAVAUX MAURICE BERTEAUX<br>(2301-00533)              | 10 030,00                              | 0,00                     | 30                       |
| 13/04/2023                      | PISCINE MIGNEAUX POISSY - CREATION RAMPE<br>ACCES PM (2301-00530)  | 3 274,39                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/04/2023                      | PATINOIRE TRAVAUX REFECTION MUR CREAT<br>CLOTURE (2301-00531)      | 91 629,26                              | 0,00                     | 0                        |
| 13/04/2023                      | BA MAGNANVILLE - TRAVAUX MACONNERIE<br>(2301-00532)                | 72 289,44                              | 0,00                     | 0                        |
| 13/04/2023                      | BA MAGNANVILLE - TRAVAUX PLOMBERIE<br>(2301-00534)                 | 2 967,60                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/04/2023                      | PATINOIRE MISE EN ACCESS PMR VESTIAIRE<br>(2301-00535)             | 1 173,84                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/04/2023                      | CTC HANGAR AUBER REMPLT MOTEUR RIDEAU<br>(2301-00536)              | 1 656,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/04/2023                      | AAGDV AUBER REHABILITAT BLOC SANITAIRE<br>(2301-00537)             | 7 559,82                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/04/2023                      | BA MAGNANVILLE - CONCEPTION<br>AMENAGEMENT ACCUEIL (2301-00538)    | 7 300,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/04/2023                      | CML - CREATION D'UNE ALIMENTATION PRISE DE<br>RECHARG (2301-00539) | 1 182,28                               | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien  | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 13/04/2023                      | JUMPER CITROEN FA-304-VG (2301-00540)                            | 24 900,00                              | 0,00                     | 8                        |
| 14/04/2023                      | FILTRES SOLAIRES ASTROZAP PARC AUX ETOILES (2301-00496)          | 1 884,00                               | 0,00                     | 6                        |
| 14/04/2023                      | OA23-00001 - SOLDE CONVENTION D'ETUDE OPERATIONELL (2301-00510)  | 19 041,16                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/04/2023                      | TRX SIGNAL AMENAGT PISTE CYCLABLE (2301-00558)                   | 4 006,81                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/04/2023                      | SCHEMA DIRECTEUR RCU VAL FOURRE (2301-00571)                     | 11 864,20                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/04/2023                      | OXYAD - MAINTENANCE ET SUPPORT ANNUEL (2301-00575)               | 12 593,75                              | 0,00                     | 3                        |
| 17/04/2023                      | MLJ MOE POUR TRVX AMENAGEMENT BASSIN STADE NAUTIQUE (2301-02562) | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 18/04/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01689)                      | 70 999,52                              | 0,00                     | 0                        |
| 18/04/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01690)                      | 127 243,07                             | 0,00                     | 0                        |
| 18/04/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01691)                      | 102 319,66                             | 0,00                     | 0                        |
| 18/04/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01692)                      | 116 577,73                             | 0,00                     | 0                        |
| 18/04/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01693)                      | 55 096,45                              | 0,00                     | 0                        |
| 18/04/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01694)                      | 38 523,39                              | 0,00                     | 0                        |
| 18/04/2023                      | NESPRESSO ZENIUS (2301-00573)                                    | 538,80                                 | 0,00                     | 1                        |
| 18/04/2023                      | NESPRESSO CAFETIERE (2301-00574)                                 | 538,80                                 | 0,00                     | 1                        |
| 18/04/2023                      | DEVELOPPEMENT CALENDRIER EPHEMERIDE INTERNET (2301-00577)        | 6 300,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 18/04/2023                      | ACHAT DE BAC A SEL (2301-00579)                                  | 2 300,52                               | 0,00                     | 10                       |
| 19/04/2023                      | EPONE/MEZIERES.PREPARATION TERRAIN AVT TVX PARKING (2301-00486)  | 2 910,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 19/04/2023                      | MOBILIER MANTES STATION (2301-00581)                             | 59 896,61                              | 0,00                     | 5                        |
| 19/04/2023                      | MISSION CT SSI CHATEAU EPHEMERE (2301-00582)                     | 2 178,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 19/04/2023                      | CRD - TRAVAUX DE MISE EN SECURITE INCENDIE (2301-00595)          | 36 363,90                              | 0,00                     | 0                        |
| 19/04/2023                      | LA NACELLE- TRAVAUX DE MISE EN SECURITE (2301-00596)             | 5 821,75                               | 0,00                     | 0                        |
| 19/04/2023                      | GAIA- TRAVAUX DE MISE EN SECURITE INCENDIE (2301-00597)          | 43 286,50                              | 0,00                     | 0                        |
| 19/04/2023                      | MULTI SITES TRAVAUX SSI ACTUALISATION (2301-00598)               | 1 679,40                               | 0,00                     | 0                        |
| 19/04/2023                      | TVA SOUS TRAITANT WANELEC (2301-00599)                           | 800,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 20/04/2023                      | CONSOLE NUMERIQUE POUR PLUSIEURS SITES (2301-00583)              | 4 027,98                               | 0,00                     | 6                        |
| 20/04/2023                      | INDEMNISATION SELON DECISION E22000029 (2301-00607)              | 2 729,12                               | 0,00                     | 10                       |
| 20/04/2023                      | INDEMNISATION SELON DECISION E22000029 (2301-00608)              | 4 261,06                               | 0,00                     | 10                       |
| 20/04/2023                      | INDEMNISATION SELON DECISION E22000029 (2301-00609)              | 3 268,06                               | 0,00                     | 10                       |
| 20/04/2023                      | 2023-056.LEVES TOPO. 4 FUTURS QUAIS BUS NEZEL, LI (2301-00611)   | 3 092,06                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/04/2023                      | LE CLOS SCELLIER - MISE EN CONFORMITE ELECTRICITE (2301-00605)   | 5 821,01                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/04/2023                      | MOBILIER URBAIN STATIONNEMENT CYCLABLE (2301-00610)              | 10 911,36                              | 0,00                     | 20                       |
| 21/04/2023                      | MAGNANVILLE CREATION SALLE CONVIVIALITE (2301-00629)             | 3 225,72                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/04/2023                      | CTC AUBERGENVILLE - REFECTION ELECTRIQUE P REAMENA (2301-00632)  | 19 216,92                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/04/2023                      | MAGNANVILLE R+1 POSE NVX EQUIPEMENTS ELECTRIQU (2301-00636)      | 1 409,82                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/04/2023                      | QUARTZ AUDIT TECH INSTALLATIONS CVC (2301-00637)                 | 2 244,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/04/2023                      | CRD - MISE EN CONFORMITE 2 RELAIS SSI (2301-00638)               | 3 555,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/04/2023                      | CRD LMX-TRAVAUX SIGNALETIQUE ADAP (2301-00660)                   | 2 498,40                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/04/2023                      | ANNONCE PEPINIERE ENTREPRISE (3731)                              | -515,33                                | 345,00                   | 20                       |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 24/04/2023                      | MAARCH FORMATION DEPLOIEMENT DIRECTIONS (2301-02407)            | 2 430,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 26/04/2023                      | RECUPERATION D'AVANCE SUR SITUATION 6 MANDAT 1876 (2301-00801)  | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 27/04/2023                      | PLAYER ARM PARC AUX ETOILES (2301-00796)                        | 687,60                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/04/2023                      | MATERIEL PHOTO DISPLAY CULTURE (2301-00836)                     | 779,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 28/04/2023                      | SOLDE FONDS DE CONCOURS COMMUNE LA FALAISE (2301-00837)         | 7 420,00                               | 0,00                     | 30                       |
| 28/04/2023                      | ETUDE REQUALIF ET GEOTECH CLINIQUE VIVALTO AUBERG (2301-00838)  | 10 662,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/04/2023                      | MATERIEL PHOTO VIDEO DISPLAY CULTURE (2301-00839)               | 1 694,63                               | 0,00                     | 1                        |
| 02/05/2023                      | EXTENSION AGV BUCHELAY (202001-00552)                           | 874,00                                 | 0,00                     | 5                        |
| 02/05/2023                      | 1 XYLOPHONE CRD ENM MLJ (2301-00840)                            | 1 300,40                               | 0,00                     | 10                       |
| 02/05/2023                      | EPONE RENOUV PI N°28 BD RENARD BENOIT (2301-00841)              | 1 960,91                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/05/2023                      | BUTTE VERTE - POSE CLOTURES PARE BALLON (2301-00842)            | 31 194,00                              | 0,00                     | 20                       |
| 02/05/2023                      | ABONNEMENT PLATEFORME OPENDATASOFT 2023-2024 (2301-00843)       | 43 298,98                              | 0,00                     | 3                        |
| 02/05/2023                      | RENOUVELLEMENT ABONNEMENT KLAXOON 2023 (2301-00844)             | 3 898,80                               | 0,00                     | 3                        |
| 02/05/2023                      | GALLIMEDIA 2023 HEBERGEMENT - MAINT. (2301-00845)               | 3 974,40                               | 0,00                     | 3                        |
| 02/05/2023                      | ABONNEMENT CARL 2023 (2301-00848)                               | 197 938,15                             | 0,00                     | 3                        |
| 02/05/2023                      | RENOUV ABO ATELIER FISCAL 2023 (2301-00850)                     | 10 688,68                              | 0,00                     | 3                        |
| 02/05/2023                      | RENOUV ABO ATELIER ECONOMIQUE 2023 (2301-00851)                 | 30 927,84                              | 0,00                     | 3                        |
| 02/05/2023                      | CRD - MISE EN PLACE DE VANNES DE COUPURE D'EAU (2301-00852)     | 1 486,56                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/05/2023                      | CTC MANTES LA VILLE ACHAT PANNEAU SIGNALISATION (2301-00854)    | 1 989,79                               | 0,00                     | 10                       |
| 03/05/2023                      | MEDIATHEQUE LMX-TRAVAUX MISE EN CONFORMITE (2201-02919)         | 10 381,14                              | 0,00                     | 0                        |
| 03/05/2023                      | CONSOMMATION MICROSOFT AZURE 2023 (2301-00846)                  | 5 565,57                               | 0,00                     | 3                        |
| 03/05/2023                      | SNI-LEVEES DE RESERVES ADAP (2301-00847)                        | 8 198,40                               | 0,00                     | 0                        |
| 03/05/2023                      | MICRO (2301-00853)  | 280,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 03/05/2023                      | MEDIATHEQUE REFECTION PEINTURE ACCUEIL HALL ENTREE (2301-00855) | 5 170,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 03/05/2023                      | ACHAT ESPACE DISQUE POUR SITES SHAREPOINT (2301-00856)          | 1 944,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 03/05/2023                      | MEDIATHEQUE - FOURNITURE & POSE DE LA VMC (2301-00857)          | 7 078,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 03/05/2023                      | MEDIATHEQUE CHANGEMENT DES BLOCS BAEHS HS (2301-00858)          | 11 072,08                              | 0,00                     | 0                        |
| 03/05/2023                      | CONSOLE NUMERIQUE POUR PLUSIEURS SITES (2301-00859)             | 643,20                                 | 0,00                     | 1                        |
| 03/05/2023                      | MISSION CONTROLE TECHN TERRAIN FAMIL GOV VERNOUIL (2301-00863)  | 2 261,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 03/05/2023                      | APPEL DE FONDS 2EME TRIM 23 LIMAY GARE (2301-00865)             | 827 665,06                             | 0,00                     | 0                        |
| 03/05/2023                      | APPEL DE FONDS 2EME TRIM 23 POISSY REQUALIF DE VOI (2301-00870) | 150 000,00                             | 0,00                     | 0                        |
| 03/05/2023                      | MANTES LA VILLE G3 DEPLACEMENT CANDELABRE (2301-00875)          | 3 956,29                               | 0,00                     | 20                       |
| 03/05/2023                      | MANTES LA VILLE G3 REMPLACEMENT POTELET SLT ACCID (2301-00877)  | 2 252,81                               | 0,00                     | 20                       |
| 03/05/2023                      | MANTES LA VILLE G3 REMPLACEMENT CANDELABRE ACCID (2301-00878)   | 2 399,30                               | 0,00                     | 20                       |
| 03/05/2023                      | POISSY TRAVAUX REFECTION TAPIS D'ENROBE (2301-00881)            | 122 136,29                             | 0,00                     | 0                        |
| 03/05/2023                      | AULNAY SUR MAULDRE DIAGNOSTIC GEOTECHNIQUE (2301-00883)         | 2 985,66                               | 0,00                     | 0                        |
| 03/05/2023                      | CONSTAT D'AFFICHAGE SUR PANNEAUX ADMINISTRATIFS DE (2301-00892) | 2 280,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 03/05/2023                      | VAUX TRAVAUX OUVRAGE ART (2301-00915)                           | 350 498,29                             | 0,00                     | 0                        |
| 03/05/2023                      | MANTES LA JOLIE TRAVAUX AMENAGEMENT (2301-00917)                | 206 195,51                             | 0,00                     | 0                        |
| 04/05/2023                      | PISCINE ANDRESY - MISE EN CONFORMITE ELECT (2301-00860)         | 5 256,00                               | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 04/05/2023                      | AQUANAUTE MLJ - REMPLACEMENT D UN BALLON ECS (2301-00861)       | 1 744,68                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/05/2023                      | TRAVAUX CABLAGE BAT CARRIERES (2301-00918)                      | 28 564,50                              | 0,00                     | 5                        |
| 04/05/2023                      | BAT MANTES STATION - TRAVAUX MISE EN PLACE CONTROL (2301-00919) | 7 752,19                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/05/2023                      | TRAVAUX CABLAGE PISCINE VERNEUIL (2301-00920)                   | 16 129,88                              | 0,00                     | 5                        |
| 04/05/2023                      | ACHAT STATION AD BLUE (2301-00921)                              | 764,70                                 | 0,00                     | 1                        |
| 04/05/2023                      | SNI - MO POUR TRAVAUX AMENAGEMENT BASSIN AVIRON (2301-00922)    | 62 407,48                              | 0,00                     | 0                        |
| 05/05/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01672)                     | 1 792,18                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/05/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01673)                     | 4 948,24                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/05/2023                      | P3 INVESTIS. 2021 MARCHE VEOLIA CVC BUTTE VERTE (2101-01674)    | 1 799,91                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/05/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01675)                     | 251,75                                 | 0,00                     | 0                        |
| 05/05/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMNT (2101-01676)                      | 6 720,45                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/05/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01677)                     | 2 752,10                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/05/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01678)                     | 5 067,45                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/05/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01679)                     | 258,55                                 | 0,00                     | 0                        |
| 05/05/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01680)                     | 4 441,86                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/05/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01681)                     | 1 561,88                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/05/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01682)                     | 292,97                                 | 0,00                     | 0                        |
| 05/05/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01683)                     | 1 089,98                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/05/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01684)                     | 4 329,94                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/05/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01685)                     | 229,21                                 | 0,00                     | 0                        |
| 05/05/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01686)                     | 303,90                                 | 0,00                     | 0                        |
| 05/05/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01687)                     | 1 090,05                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/05/2023                      | GROS ENTRETIEN ET RENOUELEMENT (2101-01688)                     | 4 717,99                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/05/2023                      | BUCHELAY VOIRIE (2301-00923)                                    | 79 712,68                              | 0,00                     | 0                        |
| 09/05/2023                      | VILLENES G3 LUMINAIRE LED+MAT+CROSSE (2301-00924)               | 2 496,16                               | 0,00                     | 20                       |
| 09/05/2023                      | CARRIERES G3 REMPLACEMENT MAT / LUMINAIRE (2301-00925)          | 1 620,70                               | 0,00                     | 20                       |
| 09/05/2023                      | ALLUETS G3 REMPLACEMENT MAT ACCIDENTE (2301-00926)              | 2 512,69                               | 0,00                     | 20                       |
| 09/05/2023                      | CHANTELOUP G3 CARREFOUR SLT (2301-00927)                        | 1 598,24                               | 0,00                     | 20                       |
| 09/05/2023                      | VILLENES G3 REMPLACEMENT MAT EP (2301-00928)                    | 3 238,54                               | 0,00                     | 20                       |
| 09/05/2023                      | VERNEUIL G3 REMPLACEMENT MAT / ARCEAU (2301-00929)              | 1 498,26                               | 0,00                     | 20                       |
| 10/05/2023                      | LES ALLUETS REFECTION TROTTOIR (2201-01745)                     | 8 858,94                               | 0,00                     | 0                        |
| 10/05/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT EQUIPEMENT LUMINAIRE (2301-00933)    | 573,12                                 | 0,00                     | 1                        |
| 10/05/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT EQUIPEMENT LUMINAIRE (2301-00934)    | 1 064,34                               | 0,00                     | 20                       |
| 10/05/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT MAT ACCIDENTE (2301-00935)           | 1 970,99                               | 0,00                     | 20                       |
| 10/05/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT EQUIPEMENT LUMINAIRE (2301-00936)    | 573,12                                 | 0,00                     | 1                        |
| 10/05/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT EQUIPEMENT LUMINAIRE (2301-00937)    | 1 064,34                               | 0,00                     | 20                       |
| 10/05/2023                      | MEDAN G3 REMPLACEMENT LUMINAIRE (2301-00938)                    | 1 188,10                               | 0,00                     | 20                       |
| 10/05/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT EQUIPEMENT LUMINAIRE (2301-00939)    | 573,12                                 | 0,00                     | 1                        |



| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien  | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 10/05/2023                      | VERNEUIL G3 REMPLACEMENT MAT ACCIDENTE (2301-00940)            | 2 282,17                               | 0,00                     | 20                       |
| 10/05/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT EQUIPEMENT LUMINAIRE (2301-00941)   | 573,12                                 | 0,00                     | 1                        |
| 10/05/2023                      | CHANTELP G3 REMPLACEMENT EQUIPEMENT LUMINAIRE (2301-00942)     | 1 064,34                               | 0,00                     | 20                       |
| 10/05/2023                      | CHANTELP G3 LUMINAIRE LED (2301-00943)                         | 968,34                                 | 0,00                     | 1                        |
| 10/05/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT EQUIPEMENT LUMINAIRE (2301-00944)   | 1 064,34                               | 0,00                     | 20                       |
| 10/05/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT MAT ACCIDENTE (2301-00945)          | 1 184,24                               | 0,00                     | 20                       |
| 10/05/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT EQUIPEMENT LUMINAIRE (2301-00946)   | 1 064,34                               | 0,00                     | 20                       |
| 10/05/2023                      | CHANTELP G3 FOURNITURE+POSE LUMINAIRE LED (2301-00947)         | 1 003,40                               | 0,00                     | 20                       |
| 10/05/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT MAT ACCIDENTE (2301-00948)          | 1 066,34                               | 0,00                     | 20                       |
| 10/05/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT MAT VETUSTE (2301-00949)            | 757,99                                 | 0,00                     | 1                        |
| 10/05/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT EQUIPEMENT LUMINAIRE (2301-00950)   | 1 064,34                               | 0,00                     | 20                       |
| 10/05/2023                      | CHANTELOUP G3 CARREFOUR SLT (2301-00951)                       | 667,46                                 | 0,00                     | 1                        |
| 10/05/2023                      | LA FALAISE VOIRIE (2301-00955)                                 | 9 616,21                               | 0,00                     | 0                        |
| 10/05/2023                      | POISSY VOIRIE (2301-00956)                                     | 1 173,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 10/05/2023                      | POISSY G4 POSE DE COFFRETS (2301-00957)                        | 28 218,34                              | 0,00                     | 20                       |
| 10/05/2023                      | CENDRIER ET SUPPORT POUBELLE PISCINE ANDRESY (2301-00959)      | 209,40                                 | 0,00                     | 1                        |
| 10/05/2023                      | LE TERTRE ST DENIS VOIRIE (2301-00960)                         | 68 832,64                              | 0,00                     | 0                        |
| 10/05/2023                      | MANTES LA VILLE VOIRIE (2301-00961)                            | 420 437,47                             | 0,00                     | 0                        |
| 10/05/2023                      | LAINVILLE EN VEXIN G4 FOURNITURE+POSE LANTERNES (2301-00963)   | 0,00                                   | 0,00                     | 20                       |
| 10/05/2023                      | LAINVILLE EN VEXIN G4 SECURISATION PIEDS DE MATS (2301-00964)  | 0,00                                   | 0,00                     | 20                       |
| 10/05/2023                      | MONTALET LE BOIS G4 DEPOSE+POSE LANTERNES (2301-00965)         | 0,00                                   | 0,00                     | 20                       |
| 10/05/2023                      | ST MARTIN LA GARENNE VOIRIE (2301-00966)                       | 58 606,30                              | 0,00                     | 0                        |
| 10/05/2023                      | CONFLANS MISSIONS GEOTECHNIQUES (2301-00969)                   | 6 642,66                               | 0,00                     | 0                        |
| 10/05/2023                      | GUITRANCOURT PLAN MINUTE SYNTHESE RSX RUELLE (2301-01707)      | 120,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 11/05/2023                      | LIMAY VOIRIE (202001-2315-00010)                               | 11 026,80                              | 0,00                     | 0                        |
| 11/05/2023                      | COFFRE FORT CTC MUREAUX (2301-00952)                           | 213,97                                 | 0,00                     | 1                        |
| 11/05/2023                      | PLASTIFIEUSE DGA AMENAGEMENT (2301-00958)                      | 134,59                                 | 0,00                     | 1                        |
| 11/05/2023                      | RUE DU BEARN BUCHELAY - FOURN. SIGNALIS. VERTICAL (2301-00954) | 360,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 11/05/2023                      | LICENCES PORTAL ESRI (2301-00967)                              | 48 505,70                              | 0,00                     | 3                        |
| 11/05/2023                      | VERNEUIL DIAGNOSTIC AMIANTE (2301-00971)                       | 2 851,94                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/05/2023                      | NEZEL INVESTIGATIONS GEOTECHNIQUES (2301-00972)                | 8 160,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/05/2023                      | VILLENNES INVESTIGATIONS MUR DE SOUTÈNEMENT (2301-00973)       | 6 000,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/05/2023                      | MANTES LA VILLE INVESTIGATIONS MUR DE SOUTÈNEMENT (2301-00974) | 4 800,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/05/2023                      | VERNEUIL RELEVES TOPOGRAPHIQUES (2301-00975)                   | 1 455,01                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/05/2023                      | MONTALET LE BOIS G4 FOURNITURE+POSE BOITIERS (2301-00976)      | 2 705,20                               | 0,00                     | 20                       |
| 11/05/2023                      | MEULAN DIAGNOSTIC AMIANTE (2301-00977)                         | 6 954,32                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/05/2023                      | DEP RSE MISSION SUIVI EP/SLT (2301-00978)                      | 16 960,49                              | 0,00                     | 0                        |
| 11/05/2023                      | ORGEVAL DETECTION+GEOREFERENCEMENT RESEAUX (2301-00979)        | 13 451,72                              | 0,00                     | 0                        |
| 11/05/2023                      | FAVRIEUX ETUDES RESEAUX (2301-00980)                           | 2 296,01                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/05/2023                      | ACHAT MAXICHECK (2301-00981)                                   | 490,80                                 | 0,00                     | 1                        |
| 11/05/2023                      | AAGDV AUBER REHABILITATION BLOC SANITAIRE (2301-00983)         | 6 107,12                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/05/2023                      | RENOUVELLEMENT HOTLINE (2301-00984)                            | 18 120,00                              | 0,00                     | 3                        |
| 11/05/2023                      | PISCINE MIGNEAUX POISSY - DEMOLITION VESTIAIRE (2301-00985)    | 19 052,65                              | 0,00                     | 0                        |
| 11/05/2023                      | FOURNITURE DES SWITCHS (2301-00986)                            | 5 948,12                               | 0,00                     | 5                        |
| 12/05/2023                      | ISSOU TRAVAUX EXTENSION RESEAUX (2301-00958)                   | 4 254,43                               | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 12/05/2023                      | CTC MUREAUX ACHAT SOUFFLEUR/DEBROUSSAILLEUR (2301-00962)        | 786,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 12/05/2023                      | GUERVILLE VOIRIE (2301-00987)                                   | 185,81                                 | 0,00                     | 0                        |
| 12/05/2023                      | BREUIL BOIS ROBERT TRAVAUX MARQUAGE AU SOL (2301-00988)         | 358,61                                 | 0,00                     | 0                        |
| 12/05/2023                      | VERT TRAVAUX MARQUAGE AU SOL (2301-00989)                       | 31,44                                  | 0,00                     | 0                        |
| 12/05/2023                      | ROSNY LEVES TOPOGRAPHIQUES (2301-00990)                         | 7 024,48                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/05/2023                      | MAGNANVILLE LEVES TOPOGRAPHIQUES (2301-00991)                   | 4 563,29                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/05/2023                      | LES MUREAUX RELEVES TOPOGRAPHIQUES (2301-00992)                 | 3 822,68                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/05/2023                      | CONFLANS RELEVES TOPOGRAPHIQUES (2301-00993)                    | 5 451,64                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/05/2023                      | CTC MEULAN ACHAT PANNEAUX (2301-00994)                          | 639,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 12/05/2023                      | POISSY ETUDES DE REHABILITATION (2301-00995)                    | 8 450,40                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/05/2023                      | CONFLANS DETECTION GEOREFERENCEMENT (2301-00996)                | 6 651,55                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/05/2023                      | MUREAUX DETECTION GEOREFERENCEMENT (2301-00997)                 | 12 204,40                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/05/2023                      | FLINS DETECTION GEOREFERENCEMENT (2301-00998)                   | 5 906,71                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/05/2023                      | MORAINVILLIERS DETECTION GEOREFERENCEMENT (2301-00999)          | 6 187,87                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/05/2023                      | ISSOU G3 REMPLACEMENT REPETITEUR TRAFIC (2301-01000)            | 504,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 12/05/2023                      | AULNAY SUR MAULDRE INVESTIGATION GEOREFERENCEMENT (2301-01001)  | 3 669,23                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/05/2023                      | JUZIERS INVESTIGATION GEOREFERENCEMENT (2301-01002)             | 2 733,22                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/05/2023                      | JUZIERS LEVES TOPOGRAPHIQUES (2301-01003)                       | 3 502,12                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/05/2023                      | LECTURE PUBLIQUE ARCHIMED SYRACUSE (2301-01004)                 | 15 071,44                              | 0,00                     | 3                        |
| 16/05/2023                      | ACHAT 3 CORDONS MODE 3T3 ZOE (2301-01005)                       | 1 485,00                               | 0,00                     | 1                        |
| 16/05/2023                      | VOIRIE ACHAT RENAULT MASTER GM336SH (2301-01011)                | 31 988,09                              | 0,00                     | 8                        |
| 16/05/2023                      | VERT DIAGNOSTIC AMIANTE (2301-01013)                            | 1 498,56                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/05/2023                      | ARNOUVILLE LES MANTES DIAGNOSTIC AMIANTE (2301-01014)           | 2 328,12                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/05/2023                      | AUFREVILLE DIAGNOSTIC AMIANTE (2301-01015)                      | 1 913,34                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/05/2023                      | CAMERA ZWO COULEUR PARC AUX ETOILES (2301-01016)                | 637,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 16/05/2023                      | BREUIL BOIS ROBERT TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-01018)        | 112 245,65                             | 0,00                     | 0                        |
| 16/05/2023                      | BREUIL BOIS ROBERT DIAGNOSTIC AMIANTE (2301-01019)              | 3 411,90                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/05/2023                      | FAVRIEUX DIAGNOSTIC AMIANTE (2301-01020)                        | 1 498,56                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/05/2023                      | MAGNANVILLE DIAGNOSTIC AMIANTE (2301-01022)                     | 2 328,12                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/05/2023                      | ARNOUVILLE LES MANTES TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-01024)     | 42 157,62                              | 0,00                     | 0                        |
| 16/05/2023                      | GUERVILLE DIAGNOSTIC AMIANTE (2301-01025)                       | 3 157,68                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/05/2023                      | MANTES LA VILLE DIAGNOSTIC AMIANTE (2301-01026)                 | 5 900,58                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/05/2023                      | TERTRE SAINT DENIS DIAGNOSTIC AMIANTE (2301-01027)              | 2 742,90                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/05/2023                      | CTC MANTES LA VILLE ACHAT EQUIPEMENTS POUR ASTREIN (2301-01029) | 1 322,40                               | 0,00                     | 20                       |
| 16/05/2023                      | GUITRANCOURT TRAVAUX EXTENSION RESEAUX (2301-01030)             | 3 707,28                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/05/2023                      | VILLENES GEOREFERENCEMENT RESEAUX (2301-01031)                  | 10 040,65                              | 0,00                     | 0                        |
| 16/05/2023                      | MANTES LA VILLE GEOREFERENCEMENT RESEAUX (2301-01032)           | 2 598,76                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/05/2023                      | AULNAY SUR MAULDRE INVESTIGATIONS DROIT PONT (2301-01033)       | 7 680,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/05/2023                      | VAUX TRAVAUX SECURISATION MUR MACONNERIE (2301-01034)           | 7 745,27                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/05/2023                      | MOBILIER POUR GAIA (2301-01035)                                 | 140 483,41                             | 0,00                     | 12                       |
| 16/05/2023                      | RACK DE STOCKAGE AVEC 15 BARRIERES EN POLYETHYLENE (2301-01039) | 2 340,00                               | 0,00                     | 6                        |
| 17/05/2023                      | FPU-23-00746 . MLJ. PROJET NPNRU VF. ENQUETE PUBLI (2301-00930) | 12 462,96                              | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 17/05/2023                      | 2303-00785. LIMAY- OPCU PRU GPT AAMO . VOE (2301-00931)         | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 17/05/2023                      | FJ202300060. SECTEUR EST. SIGNALISAT° ALTERNAT. TE (2301-00982) | 21 029,03                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/05/2023                      | MG23017401 - COMMANDE DE CHAISES (2301-01036)                   | 5 756,40                               | 0,00                     | 12                       |
| 17/05/2023                      | PANNEAU POUR PLUSIEURS SITES (2301-01059)                       | 159,94                                 | 0,00                     | 1                        |
| 17/05/2023                      | 5 AIRTECH LARGE - SIEGES POUR PERCUSSIONS CF COMMA (2301-01060) | 1 211,00                               | 0,00                     | 6                        |
| 22/05/2023                      | LAINVILLE EN VEXIN G4 FOURN+POSE LANTERNE EP (2301-01091)       | 25 034,66                              | 0,00                     | 20                       |
| 22/05/2023                      | LAINVILLE EN VEXIN G4 SECURISATION PIED DE MAT (2301-01092)     | 3 926,20                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/05/2023                      | MONTALET LE BOIS G4 DEPOSE+POSE LANTERNE (2301-01093)           | 34 270,44                              | 0,00                     | 20                       |
| 22/05/2023                      | COFFRE DE SECURITE POUR REGIE DE RECETTES ST EXUPE (2301-01137) | 154,99                                 | 0,00                     | 1                        |
| 23/05/2023                      | 3 TABOURETS REGLABLES PR CRD ENM MLJ (2201-02645)               | 26,17                                  | 157,00                   | 1                        |
| 23/05/2023                      | ACHAT TRIEUSE VALORISATRICE DE PIECES (2201-02823)              | 29,83                                  | 179,00                   | 1                        |
| 23/05/2023                      | NEZEL G4 RENOVATION ELEMENT VETUSTE (2301-01127)                | 8 870,59                               | 0,00                     | 1                        |
| 23/05/2023                      | FLINS G4 RENOVATION EP (2301-01133)                             | 35 043,90                              | 0,00                     | 1                        |
| 23/05/2023                      | CTC CHANTELOUP ACHAT DE CORBEILLES (2301-01141)                 | 16 650,00                              | 0,00                     | 20                       |
| 23/05/2023                      | CTC CARRIERES ACHAT PLOT ROUTIER (2301-01142)                   | 2 040,00                               | 0,00                     | 20                       |
| 23/05/2023                      | AUBERGENVILLE TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-01143)             | 301 285,49                             | 0,00                     | 0                        |
| 23/05/2023                      | CTC LIMAY ACHAT TONDEUSE AUTOPORTEE (2301-01144)                | 4 500,76                               | 0,00                     | 10                       |
| 23/05/2023                      | CTC LIMAY ACHAT TONDEUSE TORO (2301-01145)                      | 1 808,04                               | 0,00                     | 10                       |
| 23/05/2023                      | ROSNY DIAGNOSTIC AMIANTE (2301-01146)                           | 4 488,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 23/05/2023                      | GUITRANCOURT LEVE TOPOGRAPHIQUE (2301-01147)                    | 3 042,19                               | 0,00                     | 0                        |
| 23/05/2023                      | DEP RSE MISSION SUIV (2301-01152)                               | 16 960,49                              | 0,00                     | 0                        |
| 23/05/2023                      | RESSOURCES NUMERIQUES - AIDE ET INSERTION (2301-01153)          | 8 000,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 23/05/2023                      | CTC MUREAUX ACHAT SOUFFLEUR (2301-02410)                        | 296,45                                 | 0,00                     | 1                        |
| 23/05/2023                      | CTC LIMAY ACHAT DEBROUSSAILLEUSE (2301-02476)                   | 479,06                                 | 0,00                     | 1                        |
| 23/05/2023                      | CTC CONFLANS ACHAT PULVERISATEUR (2301-02477)                   | 348,77                                 | 0,00                     | 1                        |
| 23/05/2023                      | CTC MUREAUX ACHAT PERFO BURINEUR (2301-02479)                   | 228,25                                 | 0,00                     | 1                        |
| 23/05/2023                      | CTC MANTES VILLE ACHAT DEMARREUR AUTO (2301-02480)              | 627,60                                 | 0,00                     | 1                        |
| 25/05/2023                      | EPONE TRAVAUX REFECTION TROTTOIRS (2301-01154)                  | 68 425,20                              | 0,00                     | 0                        |
| 26/05/2023                      | MEULEUSE D'ANGLE PATINOIRE (2301-01099)                         | 25,90                                  | 0,00                     | 1                        |
| 26/05/2023                      | 1 MACHINE A COUVRIR LES LIVRES (2301-01155)                     | 4 614,00                               | 0,00                     | 6                        |
| 26/05/2023                      | MEZIERES TRAVAUX MARQUAGE SOL (2301-01156)                      | 819,13                                 | 0,00                     | 0                        |
| 26/05/2023                      | DROCOURT TRAVAUX EXTENSION RESEAUX (2301-01157)                 | 8 359,54                               | 0,00                     | 0                        |
| 26/05/2023                      | ACHERES TRAVAUX MARQUAGE SOL (2301-01158)                       | 2 146,34                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/05/2023                      | PART INVESTISSEMENT BAINS DE SEINE MAULDRE 1ER SEM (2301-01162) | 297 820,96                             | 0,00                     | 30                       |
| 30/05/2023                      | MUREAUX G4 RENOVATION SUPPORTS SLT (2301-01166)                 | 9 058,96                               | 0,00                     | 1                        |
| 30/05/2023                      | BOUAFLE G4 RENOVATION ECLAIRAGE PUBLIC (2301-01167)             | 9 964,23                               | 0,00                     | 1                        |
| 30/05/2023                      | CHAPET TRAVAUX MARQUAGE AU SOL (2301-01169)                     | 465,19                                 | 0,00                     | 0                        |
| 30/05/2023                      | MLJ - MOE PEM (2301-02390)                                      | 3 006,67                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/05/2023                      | LICENCE FIREWALL (2301-01168)                                   | 23 244,34                              | 0,00                     | 5                        |
| 31/05/2023                      | ACQUISITION PACK MIGRATION M57 CIVIL NET FINANCE (2301-01171)   | 2 391,72                               | 0,00                     | 3                        |
| 31/05/2023                      | VERNEUIL ETUDES CIRCULATION (2301-01173)                        | 5 489,99                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/05/2023                      | MAGNANVILLE GEOREFERENCMENT INVESTIGATION CPLT (2301-01174)     | 12 443,95                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/05/2023                      | LES MUREAUX DIAGNOSTIC AMIANTE (2301-01175)                     | 4 644,00                               | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 31/05/2023                      | ROSNY GEOREFERENCMENT RESEAUX (2301-01176)                      | 6 748,92                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/05/2023                      | PATINOIRE - TRAVAUX DE REAFECTION ACROVYN (2301-01177)          | 11 127,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/05/2023                      | OUTILLAGES DMG (2301-01178)                                     | 737,60                                 | 0,00                     | 1                        |
| 31/05/2023                      | CTC CARRIERES MISE EN CONFORMITE SYSTEME DESENFU (2301-01179)   | 2 156,34                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/05/2023                      | BA MAGNANVI DEPOSE DES INSTALLATIONS ELECTRIQUES (2301-01180)   | 13 475,09                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/05/2023                      | MIGNEAUX POISSY - FOURN. & POSE DE CLOTURE (2301-01181)         | 13 814,04                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/05/2023                      | MEDIATHEQUE - CREATION D'UN ROBINET DE PUISAGE (2301-01182)     | 810,48                                 | 0,00                     | 0                        |
| 31/05/2023                      | BUTTE VERTE FOUR POSE CLAVIER A CODE (2301-01183)               | 954,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 31/05/2023                      | CRD - MISE EN PLACE D'UN POT A BOUE (2301-01184)                | 5 421,25                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/05/2023                      | MISSION EXPLORATOIRE GPS&O DANS L'ACTION FLUVIALE (2301-01185)  | 11 700,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/05/2023                      | MEDIATHEQUE LMX-TRAVAUX SIGNALTIQUE ADAP (2301-01186)           | 3 110,40                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/05/2023                      | PATINOIRE REMPLACEMENT RIDEAU METAL PERFORE (2301-01187)        | 14 169,46                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/05/2023                      | SNI MLJ- AMELIORATION DE L ECLAIRAGE EXTERIEUR (2301-01188)     | 2 743,33                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/05/2023                      | ELECTROMENAGER (2301-01189)                                     | 10 171,92                              | 0,00                     | 6                        |
| 31/05/2023                      | BA MAGNANVILLE TRX CURAGE CLOISON FAUX PLAFOND (2301-01190)     | 77 915,52                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/05/2023                      | TOILE DE RECHANGE POUR ECRAN ORAY NOMADDICTSELON D (2301-01191) | 430,91                                 | 0,00                     | 1                        |
| 01/06/2023                      | 202210162 - PPO_FA04. MO PEM POISSY /LS MX DIAG/E (2301-01161)  | 787,74                                 | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | 23/01/EV-F4317. EPONE/MEZIERES EN PJ CP1 (2301-01163)           | 10 757,51                              | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | VPR2217-202300414-SL. EPONE/MEZIERES. PEM EP/DIAG (2301-01164)  | 3 317,76                               | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | 6310009170. AUBERGENVILLE - DEPOSE MATS E.P _ POST (2301-01172) | 130,76                                 | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | 6310009172. AUBERGENVILLE - DEPOSE MATS E.P + BTE (2301-01192)  | 130,76                                 | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | 6310009171 _ AUBERGENVILLE _ DEPOSE MAT-POSTE G3 (2301-01193)   | 51,08                                  | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | 23020934. MLJ - ETUDE URBAINE QUARTIER GARE (2301-01194)        | 5 020,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | 23024417. AUBER/ ELISABETHVILLE- AMENAGEMENT PEM. (2301-01195)  | 901,20                                 | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | INGM01901. MANTES STATION. PEM PHASES EP/DIAG ET A (2301-01196) | 12 207,71                              | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | 202210162. PPO. MO PEM POISSY. DIAG/EP/AVP. SIT 3 (2301-01197)  | 30 862,76                              | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | 0974. LES MUREAUX- PEM. PHASES ESQ-DIAG/ AVP (2301-01198)       | 15 428,40                              | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | D2023-02-1711-EPONE/MEZ- PEM EP/FIAG. SITU 2 (2301-01199)       | 1 258,44                               | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | 2023-068. EPONE - RELEVÉ TOPO. ET PROFILS EN LONG (2301-01200)  | 7 281,31                               | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | 22-11-311. MLJ - MOE PEM . MISSIONS EP/DIAG (2301-01201)        | 14 571,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | 41/1148 / 43-1032B. VILLENES- SECUR + PROTECT° SA (2301-01202)  | 8 250,34                               | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | 2023-079. MLJ. ALTIMETRIE DU COLLET + DIAMETRE ARB (2301-01203) | 748,08                                 | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | 230327/77. EPONE- RECHERCHE GITES POTENTIELS DE CH (2301-01204) | 2 047,97                               | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | CABINE INSONORISATION DMG (2301-01205)                          | 359,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 01/06/2023                      | 2023030068_PPO_FA06. POISSY- ETUDE PRELIMINAIRE/DI (2301-01206) | 62 429,61                              | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | BA QUARTZ AUBER - VIDANGE DU FLUIDE FRIGID (2301-01207)         | 1 112,23                               | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | 2023030068_PPO_FA06.ST. POISSY- ETUDE PRELIMINAIRE (2301-01208) | 1 593,44                               | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 01/06/2023                      | 2023030068_PPO_FA06.ST. POISSY- ETUDE PRELIMINAIRE (2301-01209) | 39 156,85                              | 0,00                     | 0                        |
| 01/06/2023                      | QUARTZ TRX OPTIMISATION INSTAL CVC (2301-01210)                 | 21 922,51                              | 0,00                     | 0                        |
| 02/06/2023                      | TR 83 - ISSOU- FDC ARROSAGE AUTOMATIQUE ET CHAUDI (2301-01170)  | 57 121,75                              | 0,00                     | 30                       |
| 02/06/2023                      | FA3222. MOBILIER DE STATIONNEMENT CYCLABLE.DIVERSE (2301-01211) | 42 535,01                              | 0,00                     | 20                       |
| 05/06/2023                      | 22007140-ETR210123. LS MX -PROJET NPNRU- ETUDE DE (2301-01213)  | 1 728,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/06/2023                      | ENQUETE PUBLIQUE 1ER AVIS MODIFICATION GENERALE N° (2301-01215) | 4 821,54                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/06/2023                      | AVIS APPROBATION RLPI DEVIS N°190140 LE PARISIEN (2301-01216)   | 318,44                                 | 0,00                     | 0                        |
| 05/06/2023                      | IMPRESSION AFFICHES - MODIFICATION PLUI (2301-01217)            | 200,86                                 | 0,00                     | 1                        |
| 05/06/2023                      | PARUTION ENQUETE PUBLIQUE 2ÈME AVIS - MODIFICATION (2301-01218) | 4 821,26                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/06/2023                      | SNI TRANCHE OPTIONNELLE 2 EXAMEN CAS (2301-01219)               | 3 001,74                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/06/2023                      | SNI-MISSION SPS- AMENAGEMENT BASSIN (2301-01220)                | 2 977,20                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/06/2023                      | SNI TRANCHE OPTIONNELLE LOI SUR L EAU (2301-01221)              | 8 270,10                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/06/2023                      | 230424/119. PSSY-IMPACT HABITAT.FAUNE.FLORE (2301-01224)        | 4 389,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 06/06/2023                      | ANNONCES TVX AMENAGT BASSIN AVIRON (2301-01212)                 | 108,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 06/06/2023                      | SNI - ETUDES TECHNIQUES PREALABLES (2301-01229)                 | 3 000,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 06/06/2023                      | 1 SECHE CHEVEUX PISCINE VERNEUIL (2301-01230)                   | 1 298,46                               | 0,00                     | 6                        |
| 06/06/2023                      | 1 SECHE CHEVEUX ET 1 SECHE MAINS PISCINE ANDRESY (2301-01231)   | 2 063,45                               | 0,00                     | 6                        |
| 06/06/2023                      | PISCINE MIGNEAUX POISSY - FOURN. & POSE DE CASIERS (2301-01232) | 69 614,38                              | 0,00                     | 0                        |
| 06/06/2023                      | RESSOURCES NUMERIQUES - APPRENTISSAGE DES LANGUES (2301-01233)  | 6 772,20                               | 0,00                     | 3                        |
| 06/06/2023                      | RESSOURCES NUMERIQUES - INFORMATIQUE PERSONNELLE E (2301-01234) | 6 600,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 07/06/2023                      | M23D04. POCHOIRS TROTTINETTES VELOS P (2301-01222)              | 4 392,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 07/06/2023                      | M23D03.OSSATURE POUR KIOSQUE BUS (2301-01223)                   | 339,60                                 | 0,00                     | 0                        |
| 07/06/2023                      | 202300575. ECOQUARTIER. ECHEANCE SEPT 22 (2301-01225)           | 26 454,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 07/06/2023                      | F00811230300119.MEULAN STATIONS DE TROTTINETTES (2301-01226)    | 2 897,48                               | 0,00                     | 10                       |
| 07/06/2023                      | F2023/0060. LS MRX. MARQUAGE STATION TROTINETTES (2301-01227)   | 0,00                                   | 0,00                     | 10                       |
| 07/06/2023                      | F2023 0065.MEULAN/HARDRICOURT MARQUAGE STAT° TROTI (2301-01228) | 6 319,36                               | 0,00                     | 10                       |
| 07/06/2023                      | F2023/0068. LS MRX. GARE SUD- STATION SUPPLEMENTAI (2301-01235) | 247,97                                 | 0,00                     | 1                        |
| 07/06/2023                      | 2 SECHE MAINS PISCINE BECHEVILLE (2301-01237)                   | 718,20                                 | 0,00                     | 1                        |
| 07/06/2023                      | 2 JEUX DE CYMBALES AUDITORIUM + SALLE DE DANSE (2301-01238)     | 1 091,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 07/06/2023                      | MATERIEL LAMPE SPECTRALE PARC AUX ETOILES (2301-01239)          | 1 523,50                               | 0,00                     | 6                        |
| 07/06/2023                      | RESSOURCES NUMERIQUES-SOUTIEN SCOLAIRE (2301-01240)             | 18 000,00                              | 0,00                     | 3                        |
| 07/06/2023                      | 20230000000000000037.MLJ- MISS° URBA NV PROGRAMME (2301-01241)  | 62 177,92                              | 0,00                     | 0                        |
| 07/06/2023                      | 71/23. MLJ-MISSION URBA PROGRAMME RU VF (2301-01242)            | 14 025,01                              | 0,00                     | 0                        |
| 07/06/2023                      | CL27179 . MLJ-MISSION URBA PROGRAMME RU VF (2301-01243)         | 14 103,48                              | 0,00                     | 0                        |
| 07/06/2023                      | TR 31- LE TERTRE ST DENIS - FDC 2022. MISE ACCESS (2301-01244)  | 10 717,01                              | 0,00                     | 30                       |
| 07/06/2023                      | TR 3. BREUIL BOIS ROBERT. SOLDE FDC (2301-01245)                | 26 900,43                              | 0,00                     | 30                       |
| 07/06/2023                      | TR 12 VERT FDC (2301-01246)                                     | 61 006,75                              | 0,00                     | 30                       |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 07/06/2023                      | TR 13 VERT FDC (2301-01247)                                     | 19 623,50                              | 0,00                     | 30                       |
| 07/06/2023                      | FAC. 2023-00000336 DU 24/03/2023 (2301-01248)                   | 18 020,50                              | 0,00                     | 30                       |
| 07/06/2023                      | TR 5 . LE TERTRE ST DENIS FDC (2301-01249)                      | 0,00                                   | 0,00                     | 30                       |
| 07/06/2023                      | 59960; MISSION D'ORDONNANCEMENT/PILOTAGE/COORDINAT (2301-01250) | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 07/06/2023                      | 59967. POISS PILOTAGE STRATÉGIQUE, FINANCIER ET OP (2301-01251) | 3 615,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/06/2023                      | 2304-00803. MLJ-VF-MISSION URBANISTE PROGRAMME RU (2301-01252)  | 14 207,92                              | 0,00                     | 0                        |
| 07/06/2023                      | RESSOURCES NUMERIQUES - UNIVERS DE LA MUSIQUE (2301-01253)      | 2 100,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 08/06/2023                      | MEULAN - AC. RUE DU STADE (2301-01236)                          | 9 700,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 08/06/2023                      | CHATEAU EPHEMERE TRX CONFORMITE SSI (2301-01258)                | 12 307,22                              | 0,00                     | 0                        |
| 08/06/2023                      | PISCINE MEULAN MOE TRAVAUX REHABILITATION (2301-01259)          | 21 600,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 08/06/2023                      | MISSION PROGRAMMATION CONSTRUCTION SMI (2301-01260)             | 29 880,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 08/06/2023                      | CTC MEULAN RETRAIT TRI ENCOMBRANTS (2301-01261)                 | 6 000,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 08/06/2023                      | CTC CARRIERES - ETUDE PROGRAMMATION EXTENSION (2301-01262)      | 24 300,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 08/06/2023                      | 2 TABLES DE PIQUE-NIQUE PISCINE MIGNEAUX (2301-01263)           | 458,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 08/06/2023                      | 1 AUTOLAVEUSE AVEC CHARGEUR BATTERIE PISCINE VERNE (2301-01265) | 4 026,60                               | 0,00                     | 6                        |
| 08/06/2023                      | ALIMENTATION PR LAMPE SPECTRALE PARC AUX ETOILES (2301-01267)   | 1 200,00                               | 0,00                     | 6                        |
| 09/06/2023                      | 2023100380.AUBERGENVILLE-GARE/VOIRIES RSX DIVERS/E (2301-01254) | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 09/06/2023                      | 2023100380.AUBERGENVILLE-GARE/VOIRIES RSX DIVERS/E (2301-01256) | 4 930,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/06/2023                      | 2023100380.AUBERGENVILLE-GARE/VOIRIES RSX DIVERS/E (2301-01264) | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 09/06/2023                      | 911134216. POISSY . MO PRG EP BEAUREGARD. REMUNER (2301-01268)  | 21 240,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 09/06/2023                      | POISSY-MO PRG EP BEAUREGARD REMUNERATION (2301-01269)           | 1 200,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/06/2023                      | DETECTION ET GEOREFERENCMENT DE RESEAUX QUARTIER (2301-01270)   | 34 536,36                              | 0,00                     | 0                        |
| 09/06/2023                      | 202206367. MLJ-VF- OPCU PRU. MISSION 2 (2301-01272)             | 3 600,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/06/2023                      | F2023/0060. LS MRX. MARQUAGE STATION TROTINETTES (2301-01273)   | 16 404,32                              | 0,00                     | 10                       |
| 09/06/2023                      | 1902-H10. CLV- QUARTIER DE LA NOE. CONS. PROJET. R (2301-01274) | 35 340,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 09/06/2023                      | F23NIF209. MLJ - VF - ELABORAT° ETUDE D IMPACT (2301-01275)     | 3 000,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/06/2023                      | 23-05-0100 . CARRIERES-MOE CREAT. VOIE CIRCULAT° A (2301-01276) | 5 606,33                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/06/2023                      | 23- 04-342. CSS- MOE REQUALIFICAT° RUE DES FLEURS (2301-01277)  | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 09/06/2023                      | ANDRESY ACQUISIT 2 CHEMIN DES GDS HEURTS FRAIS NOT (2301-01278) | 2 700,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/06/2023                      | M23D07.LS MRX- PEM. FOUNRITURE POSE PANNEAU (2301-01279)        | 945,60                                 | 0,00                     | 0                        |
| 09/06/2023                      | MISSION GPMT AAMO-VOE OPCU PRU LIMAY (2301-02391)               | 7 102,34                               | 0,00                     | 5                        |
| 12/06/2023                      | DIVISION PARCELLAIRES 5 CHEMIN RURAL VERNOUILLET (2301-01285)   | 3 723,89                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/06/2023                      | ACTE TRANSFERT - ACHERES (2301-01286)                           | 300,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 12/06/2023                      | TRANSFERT ACTE - ROSNY (2301-01287)                             | 300,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 12/06/2023                      | ACTE TRANSFERT LES MUREAUX - LIMAY (2301-01288)                 | 300,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 12/06/2023                      | ACTE TRANSFERT LES MUREAUX - LIMAY (2301-01289)                 | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 12/06/2023                      | TRANSFERT ACTE - ROSNY (2301-01290)                             | 300,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 12/06/2023                      | FAC. FC-23-05-026 DU 05/05/2023 (2301-01291)                    | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 12/06/2023                      | FAC. FC-23-05-016 DU 05/05/2023 (2301-01292)                    | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 12/06/2023                      | FAC. FC-23-05-020 DU 05/05/2023 (2301-01293)                    | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 12/06/2023                      | FAC. FC-23-05-017 DU 05/05/2023 (2301-01294)                    | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 12/06/2023                      | FAC. FC-23-05-024 DU 05/05/2023 (2301-01295)                        | 450,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 12/06/2023                      | ACTE TRANSFERT -<br>MLV-AUBER-MLJ-BUCHELAY-ROSNY (2301-01296)       | 300,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 12/06/2023                      | PV23-00180 - INDEMNISATION COMMISSAIRE<br>ENQUETRIX (2301-01297)    | 10 518,50                              | 0,00                     | 10                       |
| 13/06/2023                      | MOBILIER POUR QUARTZ (2301-01302)                                   | 199 227,85                             | 0,00                     | 12                       |
| 13/06/2023                      | PISCINE MIGNEAUX POISSY - CREATION D'UN<br>PEDILUVE (2301-01303)    | 4 452,24                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/06/2023                      | BA MAGNAN DEMONTAGE EVACUATION<br>(2301-01305)                      | 14 603,22                              | 0,00                     | 0                        |
| 13/06/2023                      | BA MAGNANVILLE - TRAVAUX CLOISONS<br>P/EXTENS (2301-01306)          | 7 176,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | 2303006. MLJ- PEM; DIAG ESQ/ AVP (2301-01280)                       | 14 722,93                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | 2302057. MLJ - PEM. PHASE EP/DIAG. SITU 2<br>(2301-01281)           | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | 230372-MLJ.-ACCORD CADRE MOE PEM. MISSION<br>EP/DIAG (2301-01282)   | 62,67                                  | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | 230372-MLJ.-ACCORD CADRE MOE PEM. MISSION<br>EP/DIAG (2301-01283)   | 8 756,84                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | CTVE2303008. MLJ - MOE PEM. EP/DIAG<br>(2301-01284)                 | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | PARCELLE CADASTRÉE SECTION B N° 43 /<br>DIVISION PARC (2301-01298)  | 2 287,88                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | ANDRESY - PLAN TOPOGRAPHIQUE + DMPC - AE<br>573P - 57 (2301-01299)  | 2 574,65                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | LAINVILLE - ROUTE DES BONNES JOIES/DIVISION<br>PARCELL (2301-01300) | 720,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | CTC MEULAN DEFINITIF - DIAG AMIANTE<br>(2301-01301)                 | 1 018,50                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | BA GAIA - TRAVX FOURN. & POSE FAUX PLAFOND<br>(2301-01304)          | 33 528,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | RACCORDEMENT PISCINE MUREAUX AU GFU<br>(2301-01307)                 | 4 200,00                               | 0,00                     | 2                        |
| 14/06/2023                      | F062418 555591. VERNOUILLET. AMNGMNT<br>VOIRIES (2301-01309)        | 15 131,91                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | F062421 555591.VERNOUILLET. CREAT 2 ARRETS<br>BUS + P (2301-01310)  | 27 539,98                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | VILENNES- REGUL REVISION SIT 1 (2301-01311)                         | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | CREATION SERVITUDE DE PASSAGE -<br>VERNOUILLET CHEMIN (2301-01312)  | 727,30                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | ANNONCES TVX REHABILIT MENUISERIES<br>MAGNANVILLE (2301-01313)      | 108,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | ANNONCES REFECT PELOUSE SYNTHETIQUE<br>BUTTE VERTE (2301-01314)     | 864,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | ANNONCES TRVX AMENAGEMENT BASSIN AVIFON<br>(2301-01315)             | 864,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | PISCINE MEULAN-RECHERCHE FUITE (2301-01321)                         | 1 250,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | VESTIAIRES CTC GRAND OUEST (2301-01334)                             | 614,04                                 | 0,00                     | 1                        |
| 14/06/2023                      | PAPERBORD+PLASTIFIEUSE DEVECO (2301-01335)                          | 1 053,40                               | 0,00                     | 5                        |
| 14/06/2023                      | ANNONCES TRVX REQUALIFICAT RUE CARRIERES<br>(2301-01336)            | 864,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | FRAIS ACQUISITION CHEMIN DES CLOSEAUX MLJ<br>(2301-01337)           | 369,72                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/06/2023                      | INGPU3584A. MLJ - MOE PEM- AVT<br>PROJET/EP/DIAG (2301-01342)       | 3 075,83                               | 0,00                     | 0                        |
| 15/06/2023                      | LA NACELLE AUBER MISSION SPS (2301-01340)                           | 668,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 16/06/2023                      | 2023100380.AUBERGENVILLE-GARE/VOIRIES RSX<br>DIVERS/E (2301-01266)  | 986,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 16/06/2023                      | BPTec 0624 . EPONE/MEZ. ETUDE PROG.<br>CONSTRUCT° GROU (2301-01344) | 1 920,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/06/2023                      | TRAVAUX THD PARC DES EXPOSITIONS<br>(2301-01345)                    | 44 212,76                              | 0,00                     | 2                        |
| 16/06/2023                      | ENM MLJ PEINTURE BARDAGE BANDEAU<br>(2301-01346)                    | 3 981,72                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/06/2023                      | PISCINE VERNEUIL FOURNITURE POSE POMPE<br>RELEVAGE (2301-01347)     | 5 958,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/06/2023                      | AQUASPORT DEPOSE + FOURN. POSE PORTE<br>(2301-01348)                | 5 019,23                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/06/2023                      | 41/1148/ 43-1899B.VILLENNES-PHASE REAL PEM.<br>SECUR (2301-01349)   | 916,70                                 | 0,00                     | 0                        |
| 16/06/2023                      | 2022-004-1. AUBERGENVILLE GARE- VOIRIES RSX<br>DIVERS (2301-01350)  | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien  | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 19/06/2023                      | DIVISION PARCELLAIRE PARKING DE LA GARE MUREAUX (2301-01352)     | 2 493,60                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/06/2023                      | ORGEVAL - RUE DE LA VENTE BERTINE - ACQUISITION (2301-01343)     | 3 383,85                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/06/2023                      | SIGNIFICATION LETTRES (2301-01354)                               | 532,26                                 | 0,00                     | 0                        |
| 20/06/2023                      | REPRO DOSSIER MODIFICATION PLUI - 2E VERSION (2301-01355)        | 9 706,09                               | 0,00                     | 10                       |
| 20/06/2023                      | MISE EN PLACE DE 5 POINTS DE REFERENCE + BORNAGE P (2301-01356)  | 4 797,70                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/06/2023                      | ETUDE FAUNE FLORE HABITATS PROJET AIRE GRD PASSAG (2301-01357)   | 6 871,99                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/06/2023                      | POISSY G3 DEPOSE CANDELABRE (2301-01359)                         | 2 396,29                               | 0,00                     | 20                       |
| 20/06/2023                      | POISSY G3 REMPLACEMENT CROIX GRECQUE (2301-01360)                | 1 088,02                               | 0,00                     | 20                       |
| 20/06/2023                      | ACHERES G3 REMPLACEMENT LUMINAIRE EP (2301-01361)                | 1 244,83                               | 0,00                     | 20                       |
| 20/06/2023                      | POISSY G3 DEPOSE CANDELABRE (2301-01362)                         | 2 396,29                               | 0,00                     | 20                       |
| 20/06/2023                      | POISSY G3 REMPLACEMENT FEUX CROIX GRECQUE (2301-01363)           | 1 088,02                               | 0,00                     | 20                       |
| 20/06/2023                      | ACHERES G3 REMPLACEMENT LUMINAIRE EP (2301-01364)                | 1 244,83                               | 0,00                     | 20                       |
| 20/06/2023                      | ACHERES G3 REMPLACEMENT LUMINAIRE EP (2301-01365)                | 1 244,83                               | 0,00                     | 20                       |
| 20/06/2023                      | POISSY G3 DEPOSE CANDELABRE (2301-01366)                         | 2 396,29                               | 0,00                     | 20                       |
| 20/06/2023                      | MANTES LA JOLIE GEOREFERENCEMENT INVESTIGAT CPLT (2301-01367)    | 16 698,55                              | 0,00                     | 0                        |
| 20/06/2023                      | FAVRIEUX INVESTIGATION COMPLEMENTAIRE TOUS RSX (2301-01368)      | 6 735,84                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/06/2023                      | RESSOURCES NUMERIQUES - PRESSE EN LIGNE (2301-01358)             | 19 893,52                              | 0,00                     | 3                        |
| 21/06/2023                      | MANTES LA VILLE G3 REMPLACEMENT CONTROLEUR SLT (2301-01369)      | 8 981,80                               | 0,00                     | 20                       |
| 21/06/2023                      | MANTES LA JOLIE G3 AMENAGEMENT ECLAIRAGE PUBLIC (2301-01370)     | 31 225,66                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/06/2023                      | MUREAUX G4 RENOVATION SUPP VETUSTES SLT (2301-01371)             | 23 713,96                              | 0,00                     | 1                        |
| 21/06/2023                      | APPEL DE FONDS. PLAN VELO1. 1ER TRIM 2023 (2301-01372)           | 618 621,07                             | 0,00                     | 0                        |
| 21/06/2023                      | MISSION CONSEIL URBA - GUERVILLE LA MOTTE (2301-01375)           | 2 980,24                               | 0,00                     | 10                       |
| 21/06/2023                      | APPEL DE FOND. PLAN VELO 1. 2 TR 2023 (2301-01376)               | 210 711,00                             | 0,00                     | 0                        |
| 21/06/2023                      | AULNAY SUR MAULDRE ETUDE DEMOLIT+RECONSTRUCT (2301-01377)        | 9 143,33                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/06/2023                      | CTC AUBERGENVILLE ACHAT BLOC BETON ANTI INTRUSION (2301-01378)   | 1 737,02                               | 0,00                     | 20                       |
| 21/06/2023                      | CTC MANTES LA JOLIE ACHAT REDRESSE POTELET (2301-01379)          | 4 032,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 21/06/2023                      | AAGDV AUBER - REFECTION TOTAL DU BLOC SANITAIRE (2301-01380)     | 15 889,46                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/06/2023                      | PISCINE MIGNEAUX POISSY CREATION PEDILUVE (2301-01308)           | 24 670,16                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/06/2023                      | 10-12 RUE PAUL D LMX- FOURNITURE ET POSE VMC (2301-01341)        | 8 810,40                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/06/2023                      | BA MAGNANVILLE - MISSION CSPS TRAVAUX REAMENAGEMENT (2301-01353) | 1 344,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/06/2023                      | GAIA AUBER MISE EN PLACE MEUBLE EVIER (2301-01381)               | 14 265,36                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/06/2023                      | BA MAGNANVILLE REMONTAGE DEMONTAGE CUISINE (2301-01382)          | 950,40                                 | 0,00                     | 0                        |
| 22/06/2023                      | BUTTE VERTE - POSE CLOTURES BASEBALL (2301-01383)                | 139 357,54                             | 0,00                     | 20                       |
| 22/06/2023                      | CRDMISE EN PLACE BLOCS PRISES COURANT (2301-01384)               | 5 509,93                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/06/2023                      | BA MAGNANVILLE NVELLE CUISINE PRISE COURANT (2301-01386)         | 1 490,57                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/06/2023                      | BA MAGNANVILLE - CONCEPTION AMENAGEMENTACCUEIL (2301-01387)      | 3 300,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/06/2023                      | MEDIATHEQUE - REFECTION DE LA PASSERELLE PIETON (2301-01392)     | 76 020,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/06/2023                      | SCHEMA DIRECTEUR RCU VAL FOURRE (2301-01394)                     | 2 473,38                               | 0,00                     | 0                        |



| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 22/06/2023                      | QUARTZ AUBER CREATION LOCAL STOCKAGE COUPE FEU (2301-01395)     | 28 590,43                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/06/2023                      | MISSION ELABORATION RLPI - TO 1 - VUE COMMUNE (2301-01396)      | 17 892,00                              | 0,00                     | 10                       |
| 22/06/2023                      | SUPPRESSION DES DOSSIERS PARTAGES (2301-01397)                  | 972,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 23/06/2023                      | MISSION ARCHITECTURE CONSEIL AUTORISATION DES SOLS (2301-01414) | 5 259,24                               | 0,00                     | 10                       |
| 26/06/2023                      | 2023040076_FA07. POISSY-DIAG. DALLE PARKING (2301-01351)        | 1 532,16                               | 0,00                     | 0                        |
| 26/06/2023                      | MISE EN ACCESSIBILITE DES POINTS D ARRETS DE BUS (2301-01373)   | 864,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 26/06/2023                      | MISE EN ACCESSIBILITE POINTS D ARRETS DE BUS (2301-01374)       | 108,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 26/06/2023                      | 7 SWITCHES MERAKI CISCO (2301-01385)                            | 6 195,84                               | 0,00                     | 5                        |
| 26/06/2023                      | ACQUISITION MATERIEL P. DE CAISSE AQUATIQUE PISCIN (2301-01388) | 1 300,30                               | 0,00                     | 5                        |
| 26/06/2023                      | ACQUISITION MATERIEL P. DE CAISSE AQUATIQUE PISCIN (2301-01389) | 1 300,32                               | 0,00                     | 5                        |
| 26/06/2023                      | ACQUISITION MATERIEL P. DE CAISSE AQUATIQUE PISCIN (2301-01390) | 1 300,30                               | 0,00                     | 5                        |
| 26/06/2023                      | CENTRALES D'HYGIENE PISCINE BECHEVILLE (2301-01391)             | 591,60                                 | 0,00                     | 1                        |
| 26/06/2023                      | FAC. 7001491527 DU 12/06/2023 MONTEE DE VERSION CA (2301-01393) | 27 714,43                              | 0,00                     | 3                        |
| 26/06/2023                      | F00811230300117. MEULAN PARC A TROTTINETTES. (2301-01398)       | 3 366,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 26/06/2023                      | FALI001599. LS MX- REFECTION BORDURES QUAI BUS RUE (2301-01399) | 16 023,89                              | 0,00                     | 0                        |
| 26/06/2023                      | 01FAC-123030954.POISSY- RELEVES TOPO 5 ARRETS DE B (2301-01411) | 2 477,39                               | 0,00                     | 0                        |
| 26/06/2023                      | 10259.POISSY. REAL. MARQUAGE ZEBRAS PLACE DE LA GA (2301-01416) | 1 286,05                               | 0,00                     | 0                        |
| 26/06/2023                      | FA20230204.CARRIERES. INSTALLATION BALISES STATION (2301-01417) | 194,96                                 | 0,00                     | 1                        |
| 26/06/2023                      | 8 BAINS DE SOLEIL (2301-01418)                                  | 809,30                                 | 0,00                     | 1                        |
| 26/06/2023                      | VITRINE CTC CARRIERES SOUS POISSY (2301-01419)                  | 874,80                                 | 0,00                     | 1                        |
| 26/06/2023                      | SOLUTION SAAS/CLOUD DE CONTROLE D'ACCES DES BAT. C (2301-01420) | 864,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 26/06/2023                      | VITRINE POUR PATINOIRE (2301-01421)                             | 222,88                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/06/2023                      | FS04970. 2020-022 SCHEMA DIRECTEUR MULTI ENERGIE D (2201-01142) | 11 300,40                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/06/2023                      | ROLLEBOISE DIAGNOSTIC AMIANTE ET HAP SUR ENROBES (2301-01424)   | 414,78                                 | 0,00                     | 0                        |
| 27/06/2023                      | BUCHELAY DIAGNOSTIC AMIANTE ET HAP SUR ENROBES (2301-01425)     | 1 913,34                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/06/2023                      | MERICOURT DIAGNOSTIC AMIANTE ET HAP SUR ENROBES (2301-01426)    | 2 488,68                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/06/2023                      | JOUY MAUVOISIN DIAGNOSTIC AMIANTE ET HAP SUR ENROB (2301-01427) | 414,78                                 | 0,00                     | 0                        |
| 27/06/2023                      | MANTES LA JOLIE DIAGNOSTIC AMIANTE ET HAP SUR ENRO (2301-01428) | 829,56                                 | 0,00                     | 0                        |
| 27/06/2023                      | ROSNY SUR SEINE DIAGNOSTIC AMIANTE ET HAP SUR ENRO (2301-01429) | 2 488,68                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/06/2023                      | MANTES LA JOLIE DIAGNOSTIC AMIANTE ET HAP SUR ENRO (2301-01430) | 2 488,68                               | 0,00                     | 20                       |
| 27/06/2023                      | MANTES LA JOLIE DIAGNOSTIC AMIANTE ET HAP SUR ENRO (2301-01431) | 3 157,68                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/06/2023                      | AUFFREVILLE BRASSEUIL TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-01432)     | 180 711,35                             | 0,00                     | 0                        |
| 27/06/2023                      | FAVRIEUX TRAVAUX REFECTION VOIRIE ET CREATION TRO (2301-01433)  | 61 789,45                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/06/2023                      | VERT TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-01434)                      | 105 038,73                             | 0,00                     | 0                        |
| 27/06/2023                      | ROSNY SUR SEINE TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-01435)           | 114 195,62                             | 0,00                     | 0                        |
| 27/06/2023                      | FLINS TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-01436)                     | 52 622,29                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/06/2023                      | CONFLANS G3 DEPOSE POTEAU BETONET FOURN+POSE MAT (2301-01437)   | 2 694,61                               | 0,00                     | 20                       |
| 27/06/2023                      | PV23-00054 MISSION URBANISTE PROGRAMME RU VAL FOUR (2301-01720) | 5 280,02                               | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 27/06/2023                      | PSMO DETECTION GEOREFERENCEMENT RESEAUX (2301-01723)            | 5 822,66                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/06/2023                      | F0442542.PUBLICATION ANNONCE PLAN PREVENT° BRUIT E (2301-01730) | 1 121,14                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/06/2023                      | SHEMA DIRECTEUR MULTI ENERGIE - GPSEO (2301-02392)              | 3 250,80                               | 0,00                     | 5                        |
| 27/06/2023                      | CTC CONFLANS ACHAT RAMPE DE CHARGEMENT (2301-02433)             | 202,80                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/06/2023                      | CTC MANTES VILLE ACHAT EQUIPEMENT (2301-02474)                  | 120,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/06/2023                      | CARRIERES. MOE CREAT° REQUALIFICAT° RUE DES IRIS (2301-02494)   | 3 741,78                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/06/2023                      | ACQUISITION SCANNER FUJITSU FI 7600 X 1 (2301-01443)            | 2 844,96                               | 0,00                     | 5                        |
| 28/06/2023                      | RACCORDEMENT FIBRE OPTIQUE 10 SITES (2301-01446)                | 99 663,60                              | 0,00                     | 2                        |
| 28/06/2023                      | CONSOMMATION MICROSOFT AZURE 2023 (2301-01448)                  | 1 468,54                               | 0,00                     | 3                        |
| 28/06/2023                      | SUPPORT PREMIUM CISCO (2301-01451)                              | 1 146,71                               | 0,00                     | 5                        |
| 28/06/2023                      | CENTRE DE SERVICES DE LA DSINUM - EASYVISTA - CHR (2301-01453)  | 15 882,92                              | 0,00                     | 3                        |
| 28/06/2023                      | MISSION URBANISTE PROGRAMME RU VAL FOURRE - MISSIO (2301-01455) | 14 786,62                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/06/2023                      | MISSION ARCHITECTE PROJET COMMUNICATION ADS (2301-01456)        | 648,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 28/06/2023                      | 1 CHAISE DE SURVEILLANCE PISCINE ANDREY (2301-01457)            | 1 584,60                               | 0,00                     | 12                       |
| 28/06/2023                      | MISSION URBANISTE PROGRAMME RU VAL FOURRE - MISSIO (2301-01458) | 15 570,55                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/06/2023                      | RECHERCHE CONCORDANCE CADASTRALE PARCELLE D626 FLI (2301-01459) | 600,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 28/06/2023                      | CONSTAT DE HUISSIER DE DESAFFECTATION ET DECLASSEM (2301-01460) | 549,20                                 | 0,00                     | 0                        |
| 28/06/2023                      | ANNONCE TX DE DEMOLITION PARTIELLE PARKING GARE DE (2301-01461) | 108,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 28/06/2023                      | ETUDES ENVIRONNEMENTALES PRU POISSY BEA (2301-01706)            | 3 034,04                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/06/2023                      | MISSION URBANISTE PROGRAMME RU VAL FOURRE (2301-02393)          | 39 721,28                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/06/2023                      | PICUBE ACHÈRES : MOBILIER ET ÉQUIPEMENT (2301-02491)            | 400,40                                 | 0,00                     | 1                        |
| 28/06/2023                      | CARRIERE AVENANT - PRESTA° ALLEE DES IRIS (2301-02495)          | 2 040,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/06/2023                      | CARRIERE AVENANT PRESTA° COMPLE ALLEE DES IRIS (2301-02496)     | 2 520,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/06/2023                      | ECQUEVILLY VOIRIE CHEMIN DE DESSOUS LES CLOS (202001-00388)     | 1 212,72                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/06/2023                      | CTC CONFLANS ACHAT BIN BRUSH BROSSE DE DESHERBAGE (2301-01438)  | 2 158,80                               | 0,00                     | 10                       |
| 29/06/2023                      | ACHERES TRAVAUX REFECTION TAPIS D'ENROBES (2301-01439)          | 93 736,21                              | 0,00                     | 0                        |
| 29/06/2023                      | POISSY RELEVÉ TOPOGRAPHIQUE (2301-01440)                        | 6 108,07                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/06/2023                      | CTC MUREAUX ACHAT PERFO BURINEUR (2301-01441)                   | 1 158,13                               | 0,00                     | 10                       |
| 29/06/2023                      | VILLENES TRAVAUX VOIRIE (2301-01442)                            | 388 713,13                             | 0,00                     | 0                        |
| 29/06/2023                      | CTC MEULAN ACHAT PLATE FORME+PERCEUSE (2301-01444)              | 812,40                                 | 0,00                     | 1                        |
| 29/06/2023                      | CTC MEULAN ACHAT PERCEUSE (2301-01445)                          | 585,08                                 | 0,00                     | 1                        |
| 29/06/2023                      | MEDAN DOSSIER EXAMEN CREATION VOIE NOUVELLE (2301-01447)        | 3 751,20                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/06/2023                      | MONTALET LE BOIS TRAVAUX REFECTION CHAUSSEE (2301-01449)        | 56 856,26                              | 0,00                     | 0                        |
| 29/06/2023                      | 23- 04-342. CSS- MOE REQUALIFICAT° RUE DES FLEURS (2301-01454)  | 3 868,62                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/06/2023                      | ACQUISITION PARCELLE CADASTREE N°342 GARE EOLE DES (2301-01462) | 538 340,00                             | 0,00                     | 0                        |
| 29/06/2023                      | 1 HELICE STADE NAUTIQUE (2301-01463)                            | 279,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 29/06/2023                      | MOBILIER HALL ACCUEIL CRDCF DEVIS N° : AIT23040210 (2301-01464) | 7 686,82                               | 0,00                     | 12                       |
| 29/06/2023                      | VERNEUIL GARE MISE A DISPO BROYEUR FORESTIER (2301-02497)       | 2 340,00                               | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 29/06/2023                      | LES MUREAUX. MISE A DISPO BROYEUR FORESTIER (2301-02498)        | 1 584,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/06/2023                      | MATERIEL AUDIO VIDEO PARC AUX ETOILES (2301-01465)              | 1 756,10                               | 0,00                     | 8                        |
| 30/06/2023                      | EXPROPRIATION AIRE DE GRAND PASSAGE GDV (2301-01466)            | 1 020,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 03/07/2023                      | CTC MEULAN DEF -MISSION CSPS DESA (2301-01471)                  | 360,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 03/07/2023                      | 2303-00785. LIMAY- OPCU PRU GPT AAMO . VOE (2301-01472)         | 5 557,66                               | 0,00                     | 0                        |
| 03/07/2023                      | CTC BUCHELAY CREATION ALIMENTATION EF (2301-01474)              | 979,92                                 | 0,00                     | 0                        |
| 03/07/2023                      | CONFLANS TRAVAUX REAMENAGEMENT (2301-01475)                     | 39 333,35                              | 0,00                     | 0                        |
| 03/07/2023                      | BUTTE VERTE MLJ MISSION C SPS (2301-01476)                      | 3 108,00                               | 0,00                     | 20                       |
| 03/07/2023                      | BA QUARTZ AUBER MISE EN PLACE MEUBLE EVIER (2301-01477)         | 6 469,06                               | 0,00                     | 0                        |
| 03/07/2023                      | FAVRIEUX TRAVAUX MARQUAGE AU SOL (2301-01478)                   | 138,72                                 | 0,00                     | 0                        |
| 03/07/2023                      | AQUASPORT MLJ -REPLACEMENT PORTES COUPE FEU (2301-01479)        | 28 750,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 03/07/2023                      | AUFFREVILLE TRAVAUX MARQUAGE AU SOL (2301-01480)                | 281,60                                 | 0,00                     | 0                        |
| 03/07/2023                      | MOBILIER POUR QUARTZ (2301-01481)                               | 69 893,50                              | 0,00                     | 12                       |
| 03/07/2023                      | EPONE TRAVAUX EXTENSION RESEAUX (2301-01482)                    | 6 176,45                               | 0,00                     | 0                        |
| 03/07/2023                      | CONFLANS DETECTION+GEOREFERENCEMENT (2301-01484)                | 12 602,39                              | 0,00                     | 0                        |
| 03/07/2023                      | MANTES LA JOLIE RELEVES PLANIMETRIQUES (2301-01485)             | 6 271,07                               | 0,00                     | 0                        |
| 03/07/2023                      | FA 10260; POISSY. REAL. MARQUAGE ZEBRAS AV. GAMBET (2301-01487) | 174,40                                 | 0,00                     | 0                        |
| 03/07/2023                      | 10258 . POISSY. REAL. MARQUAGE ZEBRAS HOPITAL (2301-01488)      | 86,00                                  | 0,00                     | 0                        |
| 03/07/2023                      | CTC MUREAUX ACHAT CHARIOTS LEGERS (2301-02481)                  | 312,12                                 | 0,00                     | 1                        |
| 04/07/2023                      | PATINOIRE MLJ DIAGNOSTIC AMIANTE AVANT TRAVAUX (2301-01473)     | 840,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 04/07/2023                      | TISSUS POUR PLUSIEURS SITES (2301-01483)                        | 2 585,16                               | 0,00                     | 6                        |
| 04/07/2023                      | VITRINES DMG (2301-01490)                                       | 1 482,36                               | 0,00                     | 1                        |
| 04/07/2023                      | FONTAINES POUR DMG (2301-01491)                                 | 3 000,00                               | 0,00                     | 6                        |
| 04/07/2023                      | PISCINE MIGNEAUX REFECTION SONORISATION (2301-01492)            | 8 203,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/07/2023                      | 2023-03-30-000448. LIMAY- OPCU. SIT 5 (2301-01494)              | 7 102,34                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/07/2023                      | CTC CHANTELOUP ACHAT REMORQUE (2201-02561)                      | 1 500,00                               | 291,00                   | 8                        |
| 05/07/2023                      | CHAISE DE SURVEILLANCE PISCINE VERNEUIL (2301-01489)            | 1 584,60                               | 0,00                     | 12                       |
| 05/07/2023                      | VSS REHABILITATION EP ROND POINT FERRY (2301-01493)             | 63 200,59                              | 0,00                     | 0                        |
| 05/07/2023                      | MEDAN SIT8 MOE CREATION VOIE ACCES (2301-01495)                 | 5 468,82                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/07/2023                      | CHAPET GEOREFERENCEMENT RESEAUX (2301-01496)                    | 1 972,31                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/07/2023                      | ACQUISITION LOTS COPRO 80 ET 295 PLACE PENITENTS M (2301-01497) | 335 000,00                             | 0,00                     | 0                        |
| 05/07/2023                      | MORAINVILLIERS TRAVAUX VRD TROTTOIR (2301-01498)                | 112 681,05                             | 0,00                     | 0                        |
| 05/07/2023                      | CRD SECURISATION PRISES ELECTRIQUES (2301-01499)                | 1 687,64                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/07/2023                      | PISCINE MIGNEAUX FOURNITURE COMPTEURS DIVISONNAIRE (2301-01500) | 1 585,34                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/07/2023                      | 1 SOUFFLEUR THERMIQUE ESPACES VERTS BUTTE VERTE (2301-01501)    | 660,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 05/07/2023                      | CTC CONFLANS MISE NORMES INSTAL ELECTRIQUES (2301-01502)        | 3 104,22                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/07/2023                      | 2 PUPITRES CLASSE FM (2301-01507)                               | 136,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 05/07/2023                      | REALISATION TERRAIN FAMILIAL VERNOUILLET PLOMBERIE (2301-01512) | 7 034,78                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/07/2023                      | CTC LIMAY ACHAT RAYONNAGE (2301-02424)                          | 684,00                                 | 0,00                     | 1                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien  | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 06/07/2023                      | CTC CARRIERES - CREATION ALIM RESEAUX (2301-01503)               | 4 188,74                               | 0,00                     | 0                        |
| 06/07/2023                      | PARKING CHANTELOUP GARE REMISE ETAT (2301-01504)                 | 2 909,14                               | 0,00                     | 0                        |
| 06/07/2023                      | EVALUATION ENVIRONNEMENTALE DU PLUI DE GPSEO (2301-01505)        | 5 115,24                               | 0,00                     | 10                       |
| 06/07/2023                      | BA MAGNANVILLE DEPOSE INSTALL ELECTRIQ (2301-01509)              | 10 079,41                              | 0,00                     | 0                        |
| 06/07/2023                      | PATINOIRE - MISE EN CONFORMITE SSI AJOUT BLOCS (2301-01510)      | 3 103,96                               | 0,00                     | 0                        |
| 06/07/2023                      | RECUPERATION PARTIELLE D AVANCE SUR MARCHÉ 22004 (2301-01514)    | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 06/07/2023                      | MAGNANVILLE ARCHIVES TRX RENFORCEMENT (2301-01517)               | 60 710,88                              | 0,00                     | 0                        |
| 06/07/2023                      | F23/00106. VILLENES- PEM. INSTAL. CHANTIER. SIT 2 (2301-01521)   | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 06/07/2023                      | 2302057. MLJ - PEM. PHASE EP/DIAG. SITU 2 (2301-01524)           | 2 928,44                               | 0,00                     | 0                        |
| 06/07/2023                      | CTVE2303008. MLJ - MOE PEM. EP/DIAG (2301-01525)                 | 3 399,90                               | 0,00                     | 0                        |
| 06/07/2023                      | F23/00106. VILLENES- PEM. INSTAL. CHANTIER. SIT 2 (2301-01526)   | 50 148,16                              | 0,00                     | 0                        |
| 06/07/2023                      | 3 PENDULES 1 CHEVALET 1 TABLEAU 1 VITRINE EXT PAE (2301-01527)   | 980,06                                 | 0,00                     | 1                        |
| 07/07/2023                      | FRAIS CESSION PARCELLE ZM 231 SISE BUCHELAY (2301-01528)         | 90,00                                  | 0,00                     | 0                        |
| 07/07/2023                      | FRAIS CONSTAT DES LIEUX APPT 25 AV ROOSEVELT MLJ (2301-01529)    | 156,73                                 | 0,00                     | 0                        |
| 07/07/2023                      | REPRISE AVANCE MARCHÉ 202078 TRANCHE FERME (2301-01610)          | 0,00                                   | 0,00                     | 3                        |
| 07/07/2023                      | MISE EN OEUVRE - ACC - ABO GESTION COURRIER MAARCH (2301-02408)  | 3 240,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 10/07/2023                      | F2023/0030. MLV- INSTALLATION BALISE STATIONS TROT (2301-01518)  | 711,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 10/07/2023                      | FA20230203.POISSY- INSTALLATION STATIONS TROTTINET (2301-01519)  | 974,82                                 | 0,00                     | 1                        |
| 10/07/2023                      | 23000463 - MLJ - MARQUAGE SH STATIONNEMENT TROTINE (2301-01551)  | 10 020,14                              | 0,00                     | 10                       |
| 10/07/2023                      | 23000462- MLV - MARQUAGE SH STATIONNEMENT TROTINE (2301-01552)   | 8 769,26                               | 0,00                     | 10                       |
| 10/07/2023                      | PV CONSTAT AFFICHAGE RUE NATIONALE LIMAY (2301-02394)            | 300,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 11/07/2023                      | CHATEAU EPHEMERE REFECT CENTRALE INTRUSION (2301-01506)          | 3 026,52                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/07/2023                      | F2023/0041. FOURNITURE SIGNALISAT° PANNEAUX CHAUCI (2301-01520)  | 1 180,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/07/2023                      | CONFLANS REDACTION DOSSIER ELABORATION LOI EAU (2301-01523)      | 14 926,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 11/07/2023                      | CTC MEULAN ACHAT MAT PERCHE ELAGUEUSE (2301-01556)               | 1 072,72                               | 0,00                     | 10                       |
| 11/07/2023                      | TR 136. FONTENAY MAUVOISIN. FDC CREAT 3 LOGEMENTS (2301-01557)   | 60 000,00                              | 0,00                     | 30                       |
| 11/07/2023                      | SOINDRES TRAVAUX REALISATION POUTRE (2301-01558)                 | 44 585,45                              | 0,00                     | 0                        |
| 11/07/2023                      | VILLENES TRAVAUX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-01559)          | 10 433,86                              | 0,00                     | 0                        |
| 11/07/2023                      | RENOUVELLEMENT ABONNEMENTS ADOBE (2301-01560)                    | 47 903,14                              | 0,00                     | 3                        |
| 11/07/2023                      | RESERVE FONCIERE BUCHELAY SECURISATION TERRAIN (2301-01561)      | 24 267,60                              | 0,00                     | 20                       |
| 11/07/2023                      | BUTTE VERTE - REMISE EN PLACE BLOCS BETON (2301-01562)           | 2 700,00                               | 0,00                     | 20                       |
| 12/07/2023                      | 23-28742. MLJ- GARE. CHARACTERISAT° DES VOIES; (2301-01553)      | 18 579,82                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/07/2023                      | 23-28741. EPONE/MEZ- GARE. CHARACTERISAT° DES VOIES (2301-01554) | 12 864,48                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/07/2023                      | 23-28743. MLJ - GARE. CHARACTERISAT° DES VOIES (2301-01555)      | 11 903,20                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/07/2023                      | 1 DEBROUSSAILLEUSE (2301-01563)                                  | 840,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 12/07/2023                      | REALISATION TERRAIN FAMILIAL VERNOUILLET ELECTRICI (2301-01564)  | 42 778,49                              | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien  | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 12/07/2023                      | TR 289 - GAILLON SUR MONTCIENT. ACOMPTE FDC (2301-01566)         | 17 071,04                              | 0,00                     | 30                       |
| 12/07/2023                      | EPONE G4 MISE EN PLACE SYSTEMES ARMOIRES EP (2301-01568)         | 1 589,59                               | 0,00                     | 20                       |
| 12/07/2023                      | FLINS G4 MISE EN PLACE SYSTEMES ARMOIRES EP (2301-01569)         | 3 858,40                               | 0,00                     | 20                       |
| 12/07/2023                      | CL27763 . MLJ- VF- MISSION URBANISTE PROGRAMME RU (2301-01570)   | 14 989,98                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/07/2023                      | BUCHELAY TRAVAUX AMENAGEMENT PARKING (2301-01571)                | 195 323,09                             | 0,00                     | 0                        |
| 12/07/2023                      | 23-05-0101.CARRIERES- MOE REQUALIFICAT° RUE DES FLE (2301-01572) | 5 606,33                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/07/2023                      | FA23226.CARRIERES -MMO P° REQUALIFICATION RUE FRER (2301-01573)  | 3 974,76                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/07/2023                      | MUREAUX COMPLEMENT TOPOGRAPHIQUE (2301-01574)                    | 945,24                                 | 0,00                     | 0                        |
| 12/07/2023                      | MATERIEL PEDAGOGIQUE PISCINE VERNEUIL (2301-01575)               | 1 568,76                               | 0,00                     | 10                       |
| 12/07/2023                      | F079A265B23 18000715. MLJ/MAGNANVILLE. CAMPAGNE DI (2301-01576)  | 13 406,76                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/07/2023                      | CTC CARRIERES ACHT 5 BROUETTES (2301-02458)                      | 555,84                                 | 0,00                     | 1                        |
| 13/07/2023                      | REQUALIFICATION RUE HAUTIL-RUE DE CERGY CONFLANS S (2301-01522)  | 5 760,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/07/2023                      | DEMANDE DE MATERIELS IT (2301-01530)                             | 32 185,80                              | 0,00                     | 5                        |
| 13/07/2023                      | RENOUV ABO SAAS CIVIL NET FINANCES (2301-01567)                  | 76 704,68                              | 0,00                     | 3                        |
| 13/07/2023                      | PARKING GARE VILLENES - DIAGNOSTIC AMIANT (2301-01578)           | 1 300,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/07/2023                      | BA MAGNANVILLE MISSION CSPS TRAVAUX REAMENAGEMENT (2301-01580)   | 1 888,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/07/2023                      | CHATEAU EPHEMERE FOURNITURES 8 FENETRES (2301-01582)             | 9 415,20                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/07/2023                      | BA MAGNANVILLE - AMENAGMNT ESPACE ACCUEIL (2301-01598)           | 4 400,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/07/2023                      | 1561F1023000503. LS MX- MO DEMOLIT° PARTIELLE PARK (2301-01607)  | 2 068,37                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/07/2023                      | INGEN3201. EPONE/MEZ- LOI SUR L EAU. PEM (2301-01608)            | 924,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 17/07/2023                      | MISSION GPT AAMO-VOE OPCU PRU LIMAY (2301-02395)                 | 7 102,34                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/07/2023                      | MISSION AAMO-VOE OPCU PRU LIMAY (2301-02396)                     | 5 557,66                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/07/2023                      | ELABORATION DU PLAN AIR GPSEO (2301-02397)                       | 32 580,00                              | 0,00                     | 5                        |
| 17/07/2023                      | ALGOE PRU QUARTIER BEAUREGARD POISSY (2301-02398)                | 4 245,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/07/2023                      | ELABORATION ET ACTUALISATION FICHE PRU LIMAY (2301-02399)        | 20 000,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/07/2023                      | ETUDE URBANISTE GPT GREETHER PRU BEAUREGARD/POISSY (2301-02400)  | 30 006,46                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/07/2023                      | MISSION D URBANISTE COORDINAT. PRU LIMAY (2301-02425)            | 17 392,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/07/2023                      | VERNOUILLET CRÉATION D'UN PASSAGE PIÉTON (2301-02499)            | 4 190,77                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/07/2023                      | CARRIERES MISSION MOE GPT TERRABILIS - EVA PRU (2301-02500)      | 2 995,01                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/07/2023                      | CARRIERES MISSION MOE ALLEE DES IRIS (2301-02501)                | 3 805,20                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/07/2023                      | 2021-118-1. VILLENNNES- VOIRIES RSX DIVERS/ECLAIR/ (2301-02503)  | 214 466,78                             | 0,00                     | 0                        |
| 17/07/2023                      | 2021-118-1. VILLENNNES- VOIRIES RSX DIVERS/ECLAIR/ (2301-02504)  | 21 341,25                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/07/2023                      | VILLENNNES- VOIRIES RSX DIVERS/ECLAIR/ (2301-02505)              | 79 011,66                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/07/2023                      | CARRIERES MISSION MOE GPT TERRABILIS - EVA PRU C (2301-02506)    | 3 043,90                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/07/2023                      | CARRIERES MISSION MOE GPT TERRABILIS - EVA PRU C (2301-02507)    | 4 464,60                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/07/2023                      | CARRIERES MOE GPT TERRABILIS PRU ALLEE DES IRIS (2301-02571)     | 5 946,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/07/2023                      | CARRIERES MOE GPT TERRABILIS - ALLEE DES IRIS (2301-02575)       | 5 226,00                               | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 18/07/2023                      | 2022-004-1.AUBERGENVILLE. GARE. VOIRIES RSX. ECLAI (2301-03323) | 351 138,98                             | 0,00                     | 0                        |
| 18/07/2023                      | CTC MEULAN - TRAVAUX DESAMANTAGE (2301-01609)                   | 89 040,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 18/07/2023                      | PISCINE VERNEUIL REMPLACEMENT BLOC SANITAIRE (2301-01613)       | 2 308,92                               | 0,00                     | 0                        |
| 18/07/2023                      | MEDIATHEQUE REFECTION MENUISERIES (2301-01614)                  | 23 446,08                              | 0,00                     | 0                        |
| 18/07/2023                      | PISCINE MIGNEAUX REFECTION JARDINERIES (2301-01615)             | 19 109,64                              | 0,00                     | 0                        |
| 18/07/2023                      | CENTRE DANSE FOURNITURE POSE VENTOUSES (2301-01616)             | 1 615,63                               | 0,00                     | 0                        |
| 18/07/2023                      | PISCINE MIGNEAUX REFECTION DALLE (2301-01617)                   | 5 334,48                               | 0,00                     | 0                        |
| 18/07/2023                      | FACT 2023100561 SITUATION 3 AUBERGENVILLE PEM (2301-01618)      | 252 648,11                             | 0,00                     | 0                        |
| 18/07/2023                      | FACT 2023100561 ST - SITUATION 3 AUBERGENVILLE PEM (2301-01619) | 4 294,18                               | 0,00                     | 0                        |
| 18/07/2023                      | FACT 2023100840 SITUATION 4 AUBERGENVILLE PEM (2301-01620)      | 161 514,52                             | 0,00                     | 0                        |
| 18/07/2023                      | FACT 2023100840 SITUATION N°4 AUBERGENVILLE PEM (2301-01621)    | 571,20                                 | 0,00                     | 0                        |
| 18/07/2023                      | FACT 2023100840 ST - SITUATION 4 AUBERGENVILLE PEM (2301-01622) | 2 856,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 18/07/2023                      | EO23-00123 - TRAVAUX - PEM AUBERGENVILLE AUTO LIQU (2301-02508) | 858,84                                 | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | OUTILLAGE DMG (2301-01565)                                      | 941,44                                 | 0,00                     | 1                        |
| 19/07/2023                      | NC- CHATEAU EPHEMERE CPMLT MATERIEL (2301-01577)                | 731,42                                 | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | PISCINE VERNEUIL REMISE EN SERVICE SONORISATION (2301-01579)    | 6 800,40                               | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | PATINOIRE - FOURN. & POSE BARRES ANTI-INTRUSIONS (2301-01581)   | 1 516,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | PATINOIRE DIAG AMIANTE (2301-01583)                             | 408,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | CONFLANS TRAVAUX REFECTION PARKING (2301-01612)                 | 35 678,10                              | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | ACHAT SABOT DE DENVERS (2301-01625)                             | 480,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 20/07/2023                      | ACHAT PUPITRE ION X20 ET EXTENSION CF DE/IS 221000 (2301-01626) | 22 108,80                              | 0,00                     | 8                        |
| 20/07/2023                      | ASPIRATEUR DE FOND PISCINE ANDRESY (2301-01627)                 | 4 800,00                               | 0,00                     | 6                        |
| 20/07/2023                      | ACHAT RACK A PNEUS (2301-01628)                                 | 912,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 20/07/2023                      | ACHAT BATTERIE ES-889-GE (2301-01629)                           | 4 203,60                               | 0,00                     | 8                        |
| 20/07/2023                      | ACHAT BATTERIE ES-971 (2301-01630)                              | 3 646,80                               | 0,00                     | 8                        |
| 20/07/2023                      | ACHAT BATTERIE ES-918-GE (2301-01631)                           | 4 203,60                               | 0,00                     | 8                        |
| 20/07/2023                      | PARC AUTO ACHAT MATERIEL TECHNIQUE (2301-01632)                 | 3 407,58                               | 0,00                     | 6                        |
| 20/07/2023                      | KLAXOON 2022 (2301-01633)                                       | 1 862,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 20/07/2023                      | ACHAT MATERIEL AUDIOVISUEL PAE (2301-01634)                     | 322,12                                 | 0,00                     | 1                        |
| 20/07/2023                      | 28 PUPITRES POUR 2 CLASSES DE FORMATION MUSICALE C (2301-01635) | 1 904,00                               | 0,00                     | 6                        |
| 20/07/2023                      | 1 ESCABEAU MANUTAN 3 MARCHES PAE (2301-01636)                   | 171,90                                 | 0,00                     | 1                        |
| 20/07/2023                      | PARKING VILLENNES - REPARATION DU MUR MITOYEN (2301-01637)      | 14 146,53                              | 0,00                     | 0                        |
| 20/07/2023                      | SUPPORT TV (2301-01653)   | 73,48                                  | 0,00                     | 1                        |
| 20/07/2023                      | SUPPORT MURAL TV (2301-01654)                                   | 23,24                                  | 0,00                     | 1                        |
| 20/07/2023                      | SUPPORT MURAL TV (2301-01655)                                   | 119,30                                 | 0,00                     | 1                        |
| 20/07/2023                      | CABLES (2301-01656)   | 19,98                                  | 0,00                     | 1                        |
| 20/07/2023                      | CABLES (2301-01663)   | 229,10                                 | 0,00                     | 1                        |
| 20/07/2023                      | MAGNANVILLE TRAVAUX REFECTION TROTTOIRS (2301-01664)            | 31 241,56                              | 0,00                     | 0                        |
| 20/07/2023                      | MANTES LA JOLIE TRAVAUX REFECTION VOIRIES (2301-01665)          | 541 005,33                             | 0,00                     | 0                        |
| 20/07/2023                      | GUERVILLE TRAVAUX AFFAISSEMENT (2301-01666)                     | 10 819,09                              | 0,00                     | 0                        |
| 20/07/2023                      | BRUEIL EN VEXIN G4 FOURNITE+POSE LANTERNES EP (2301-01667)      | 23 027,14                              | 0,00                     | 20                       |
| 21/07/2023                      | C15 CSH-ACQ PARCELLES AZ119 130 150 152 154 (2301-01671)        | 75 085,92                              | 0,00                     | 0                        |
| 24/07/2023                      | MLJ TRAVAUX VOIRIE RUE CLOSEAUX (2201-02486)                    | 60 250,44                              | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 24/07/2023                      | ISSOU G4 SECURISATION DES PIEDS DE MATS (2301-01675)            | 25 557,29                              | 0,00                     | 20                       |
| 24/07/2023                      | JAMBVILLE G4 FOURNITURE+POSE LANTERNE EP (2301-01676)           | 28 265,82                              | 0,00                     | 20                       |
| 24/07/2023                      | ISSOU G4 FOURNITURE+POSE LANTERNE EP (2301-01677)               | 330 383,40                             | 0,00                     | 20                       |
| 24/07/2023                      | DROCOURT G4 DEPOSE+POSE LANTERNE EP (2301-01678)                | 40 423,46                              | 0,00                     | 20                       |
| 24/07/2023                      | DROCOURT G4 SECURISATION PIEDS DE MATS (2301-01679)             | 2 830,69                               | 0,00                     | 20                       |
| 24/07/2023                      | GAILLON S/MONTCIENT G3 FOURNIT+POSE MASSIF CANDEL (2301-01680)  | 1 281,74                               | 0,00                     | 20                       |
| 24/07/2023                      | JAMBVILLE G4 SECURISATION PIEDS DE MATS (2301-01681)            | 3 574,51                               | 0,00                     | 20                       |
| 24/07/2023                      | CTC CARRIERES ACHAT CHARIOT FIXE ALU (2301-01682)               | 2 930,40                               | 0,00                     | 10                       |
| 24/07/2023                      | CTC MUREAUX ACHAT SCIE SAUTEUSE (2301-02434)                    | 315,53                                 | 0,00                     | 1                        |
| 25/07/2023                      | FAC. CH23054265 DU 07/07/2023 ANNONCE TX REQUALIFI (2301-01673) | 108,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 25/07/2023                      | FAC. CH23054003 DU 06/07/2023 ENTRETIEN MOYENS DE (2301-01674)  | 324,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 25/07/2023                      | FAC. 23G09244 DU 18/07/2023 CONS MICROSOFT AZURE J (2301-01683) | 1 728,61                               | 0,00                     | 3                        |
| 25/07/2023                      | FAC. FA0003458 DU 20/07/2023 HERGEMENT MAINTENANCE (2301-01684) | 16 651,20                              | 0,00                     | 3                        |
| 26/07/2023                      | PISCINE MIGNEAUX POISSY-ETUDES GEOTECHNIQUES (2301-01623)       | 6 640,18                               | 0,00                     | 0                        |
| 26/07/2023                      | MIGNEAUX DEPOSE ET REPRISE DES PAVES (2301-01624)               | 5 986,70                               | 0,00                     | 0                        |
| 26/07/2023                      | MAGNAVILLE ARCHIVES FLOCAGE ZONE 2 (2301-01668)                 | 51 550,44                              | 0,00                     | 0                        |
| 26/07/2023                      | CTC MEULAN DEF - INSPECTIONS VISUELLES (2301-01669)             | 1 272,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 26/07/2023                      | PISCINE ANDRESY - DIAG AMIANTE PLOMB (2301-01670)               | 1 080,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 26/07/2023                      | PARC AUTO ES-834-GE BATTERIE (2301-01672)                       | 4 203,60                               | 0,00                     | 8                        |
| 26/07/2023                      | PATINOIRE - TRAVAUX DANS LE LOCAL STOCKAGE (2301-01685)         | 7 019,46                               | 0,00                     | 0                        |
| 26/07/2023                      | BUTTE VERTE DIAG AMIANTE (2301-01686)                           | 876,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 26/07/2023                      | SNI-MISSION CONTROLE TECHNIQUE (2301-01687)                     | 756,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 26/07/2023                      | BA QUARTZ TRAVAUX OPTIMISATION INST CV (2301-01688)             | 32 651,68                              | 0,00                     | 0                        |
| 26/07/2023                      | VILLENES FOURNITURE SIGNALISATION VERTICALE (2301-01690)        | 3 218,03                               | 0,00                     | 0                        |
| 26/07/2023                      | CTC AUBER REPRISE TRAITEMENT POINTS NON ETANCHE (2301-01691)    | 5 313,36                               | 0,00                     | 0                        |
| 26/07/2023                      | CHATEAU EPHEMERE FOURNITURE ET POSE ONDULEUR (2301-01692)       | 2 386,58                               | 0,00                     | 0                        |
| 26/07/2023                      | AQUASPORT MLV - REMISE EN ETAT DES DEUX SAUNAS (2301-01695)     | 18 511,20                              | 0,00                     | 0                        |
| 26/07/2023                      | PARKING CHANTELOUP GARE MISE CONFORMITE ELECTRICI (2301-01696)  | 2 643,38                               | 0,00                     | 0                        |
| 26/07/2023                      | BA MAGNANVILLE - TRAVAUX REAMENAGEMENT ZONE 2 (2301-01697)      | 51 993,67                              | 0,00                     | 0                        |
| 26/07/2023                      | CTC CONFLANS ACHAT BALAYEUSE AUTOTRACTEE (2301-01700)           | 4 440,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 26/07/2023                      | BA MAGNANVILLE - TRAVAUX REAMENAGEMENT ZONE 4 (2301-01701)      | 30 000,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 26/07/2023                      | JOU REMPL PI N°7 ANGLE R DES BERTINS (2301-01702)               | 2 717,98                               | 0,00                     | 0                        |
| 26/07/2023                      | DROCOURT TRAVAUX SIGNALISATION (2301-01703)                     | 228,94                                 | 0,00                     | 0                        |
| 26/07/2023                      | CTC CONFLANS ACHAT DISTRIBUTEURS CANINS (2301-02482)            | 870,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/07/2023                      | LIMAY TRAVAUX AMENAGEMENT ABORDS POLE COMMERCIAL (2201-02157)   | 90 098,28                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/07/2023                      | PEUGEOT 308 PURE TECH 130S GM752ME (2301-01708)                 | 21 362,88                              | 0,00                     | 8                        |
| 27/07/2023                      | MERICOURT TRAVAUX REFECTION TROTTOIR (2301-01709)               | 170 677,34                             | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 27/07/2023                      | JOUY MAUVOISIN TRAVAUX REFECTION TROTTOIR (2301-01710)          | 77 651,67                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/07/2023                      | ROLLEBOISE TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-01711)                | 45 379,88                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/07/2023                      | LIMAY TRAVAUX AMENAGEMENT VOIRIE (2301-01714)                   | 352 746,00                             | 0,00                     | 0                        |
| 28/07/2023                      | AGDV AUBER POSE BRISE VUE (2301-01724)                          | 2 742,90                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/07/2023                      | REPLACEMENT AFFICHEUR CLIENT PISCINE (2301-01726)               | 348,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 28/07/2023                      | CONCEPTION ERGONOMIQUE DU SITE GPSEO.FR (2301-01727)            | 9 780,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 28/07/2023                      | LOGICIEL SAGA DYNAMIQUE (2301-01728)                            | 34 583,76                              | 0,00                     | 3                        |
| 31/07/2023                      | PATINOIRE TRAVAUX REFECTION TRAPPE NEIGE (2301-01693)           | 7 170,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/07/2023                      | ARMOIRES A CLES (2301-01694)                                    | 19 308,00                              | 0,00                     | 6                        |
| 31/07/2023                      | 1 ROBOT ASPIRATEUR DE FOND PISCINE VERNEUIL (2301-01698)        | 6 446,30                               | 0,00                     | 6                        |
| 31/07/2023                      | 1 COUVERTURE PR BARGE DU SNI (2301-01699)                       | 2 016,00                               | 0,00                     | 6                        |
| 31/07/2023                      | 1 TAILLE HAIES PISCINE BECHEVILLE (2301-01704)                  | 1 051,20                               | 0,00                     | 6                        |
| 31/07/2023                      | ACQUISITION D'UNE BARGE MULTISERVICE PR LE SNI (2301-01705)     | 190 872,00                             | 0,00                     | 8                        |
| 31/07/2023                      | CTC A MEULAN - MISE EN PLACE DE 2 CLIMATISATIONS (2301-01712)   | 9 188,05                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/07/2023                      | ACHAT DE GBA - GLISSIERES BETON ARME (2301-01731)               | 5 346,00                               | 0,00                     | 6                        |
| 31/07/2023                      | PAE BLOCS BETON ARME (2301-01734)                               | 4 455,00                               | 0,00                     | 20                       |
| 31/07/2023                      | BRUEIL EN VEXIN G4 SECURISATION PIEDS DE MAT (2301-01735)       | 2 511,56                               | 0,00                     | 20                       |
| 31/07/2023                      | EQUIPEMENT SCIENTIFIQUE PARC AUX ETOILES (2301-01750)           | 1 748,00                               | 0,00                     | 6                        |
| 31/07/2023                      | C13 CLV-DIVISION PARCELLE AL N°336 PLACE DES 4 VEN (2301-01756) | 2 330,38                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/07/2023                      | ARMEMENT DE SECURITE NAVIGATION SNI (2301-01757)                | 1 766,15                               | 0,00                     | 10                       |
| 31/07/2023                      | BAT MAGNANVILLE DEPOSE PORTE SECTIONNELLE (2301-01758)          | 1 800,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 01/08/2023                      | AQUASPORT-MISE EN PLACE D'UN DRAINAGE (2301-01759)              | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 02/08/2023                      | PISCINE MIGNEAUX FOURNITURE POSE COMPTEURS (2301-01713)         | 6 444,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/08/2023                      | LIM LEVE TOPO POUR MISE EN CONF EP (2301-01760)                 | 2 657,68                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/08/2023                      | CTC MEULAN - FOURNITURE ET POSE BALLON (2301-01761)             | 3 119,04                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/08/2023                      | BUTTE VERTE - FOURN. & POSE FILET (2301-01762)                  | 5 375,04                               | 0,00                     | 6                        |
| 02/08/2023                      | AQUASPORT FOURNITURE POSE PORTE INOX (2301-01763)               | 7 931,35                               | 0,00                     | 0                        |
| 03/08/2023                      | ACQ PACK MIGRAGRATION M57 - TRANSPOSITION COMPTES (2301-01768)  | 4 783,44                               | 0,00                     | 3                        |
| 03/08/2023                      | FAC. FB00181369- DU 02/02/2023 RENOUVELLEMENT HOTL (2301-01770) | 19 064,04                              | 0,00                     | 3                        |
| 03/08/2023                      | FAC. 4241493 DU 28/07/2023 MOBILIER (2301-01771)                | 3 258,25                               | 0,00                     | 12                       |
| 03/08/2023                      | FAC. 4241475 DU 28/07/2023 MOBILIER QUARTZ (2301-01772)         | 10 852,32                              | 0,00                     | 12                       |
| 03/08/2023                      | ACQ. LIGIER PULSE GN 836 RZ (2301-01775)                        | 26 953,43                              | 0,00                     | 8                        |
| 03/08/2023                      | ACHAT ORDINATEURS PORTABLES (2301-02490)                        | 249 699,60                             | 0,00                     | 5                        |
| 04/08/2023                      | ACHAT MATERIEL AUDIOVISUEL PAE (2301-01764)                     | 418,32                                 | 0,00                     | 1                        |
| 04/08/2023                      | QUARTZ AUBER REAMENAGEMENT OPEN SPACE (2301-01766)              | 26 985,82                              | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | BAT. QUARTZ AUBER REMPL DES ECLAIRAGES (2301-01767)             | 11 911,30                              | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | QUARTZ AUBER REAMENAG OPEN SPACE (2301-01769)                   | 5 054,76                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | CSH RENOUVELLEMENT EP RUE MAURICE BERTEAUX (2301-01773)         | 186 074,87                             | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | PATINOIRE - AMO REMPLACEMENT PRODUCTION (2301-01776)            | 11 880,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | LEVER TOPOGRAPHIQUE COMMUNES SOINDRES ET MAGNANVIL (2301-01777) | 3 187,91                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | LEVER TOPOGRAPHIQUE COMMUNE DE MEULAN (2301-01778)              | 3 292,64                               | 0,00                     | 0                        |



| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 04/08/2023                      | LEVER TOPOGRAPHIQUE COMMUNE MEULAN (2301-01779)                 | 5 937,23                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | LEVER TOPOGRAPHIQUE COMMUNE MEULAN (2301-01780)                 | 6 146,70                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | LEVER TOPOGRAPHIQUE COMMUNE MEULAN (2301-01781)                 | 9 851,74                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | ETABLISSEMENT DUN DMPC + LEVÉ TOPOGRAPHIQUE (2301-01782)        | 4 407,74                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | LEVER TOPOGRAPHIQUE GUERVILLE ET BREUIL BOIS ROBER (2301-01783) | 13 870,97                              | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | CTC MEULAN DEFINITIF - VERIF ABSENCE TENSION (2301-01784)       | 428,40                                 | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | FAC. FALI001569 DU 19/04/2023 AULNAY DIAG AMIANTE (2301-01785)  | 2 033,76                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | 2 LOGITECH MEVO FLOOR STAND (2301-01786)                        | 216,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 04/08/2023                      | FAC. FALI001567 DU 19/04/2023 LES MX REFLECT. BORD (2301-01787) | 14 510,62                              | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | SNI - MISSION EXPERTISE DES PONTONS (2301-01788)                | 14 040,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | CTC MEULAN CONTROLE TECH DESAMIANTAGE (2301-01789)              | 3 081,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | PISCINE ANDRESY ARCHI MO TRAVAUX RENOV (2301-01790)             | 36 268,80                              | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | ACQUISITION MATERIEL AUDIOVISUEL PAE (2301-01792)               | 197,62                                 | 0,00                     | 1                        |
| 04/08/2023                      | BA MAGNAV ARCHIVES TRAITEMENT AIR (2301-01793)                  | 158 939,51                             | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | MLJ HONORAIRES ATELIERS LION - PLACES DU COEUR (2301-02509)     | 1 038,31                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | MLJ CONV REVITAL° CENTRE VILLE (2301-02510)                     | 14 408,86                              | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | MLJ CONV REVITAL° CENTRE VILLE (2301-02511)                     | 2 919,02                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | MLJ CONV REVITAL° CENTRE VILLE (2301-02513)                     | 1 440,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | MLJ CONV REVITAL° CENTRE VILLE (2301-02514)                     | 4 440,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | MLJ CONV REVITAL° CENTRE VILLE (2301-02516)                     | 9 301,20                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | MLJ CONV REVITAL° CENTRE VILLE (2301-02518)                     | 7 297,56                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | MLJ CONV REVITAL° CENTRE VILLE (2301-02519)                     | 11 169,11                              | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | MLJ CONV REVITAL° CENTRE VILLE (2301-02520)                     | 692,21                                 | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | MLJ CONV REVITAL° CENTRE VILLE (2301-02521)                     | 9 450,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | MLJ CONV REVITAL° CENTRE VILLE (2301-02522)                     | 5 254,24                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | MLJ CONV REVITAL° CENTRE VILLE (2301-02523)                     | 12 600,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 04/08/2023                      | MLJ CONV REVITAL° CENTRE VILLE (2301-02524)                     | 6 293,40                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/08/2023                      | ROSNY GEOREFERENCEMENT PUP BELVEDERE (2301-01765)               | 4 673,84                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/08/2023                      | ROSNY TRAVAUX EXTENSION RESEAUX (2301-01794)                    | 4 874,40                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/08/2023                      | POISSY G3 FOURNITURE REPETITEUR PIETON (2301-01795)             | 6 404,08                               | 0,00                     | 20                       |
| 07/08/2023                      | AUBERGENVILLE G4 TRAVAUX DEPOSE+POSE LUMINAIRE EP (2301-01796)  | 126 307,40                             | 0,00                     | 20                       |
| 07/08/2023                      | CTC POISSY ACHAT SOUFFLEURS (2301-01797)                        | 2 413,37                               | 0,00                     | 10                       |
| 07/08/2023                      | CTC POISSY ACHAT TRONCONNEUSES+ACCESSOIRES (2301-01798)         | 2 150,16                               | 0,00                     | 10                       |
| 07/08/2023                      | ACHERES TRAVAUX REFECTION TAPIS D'ENROBES (2301-01800)          | 394 371,16                             | 0,00                     | 0                        |
| 07/08/2023                      | BOUAFLE G3 REMPLACEMENT ARMOIRE EP (2301-01801)                 | 3 858,40                               | 0,00                     | 1                        |
| 07/08/2023                      | GOUSSONVILLE G4 RENOVATION EP (2301-01802)                      | 52 910,99                              | 0,00                     | 20                       |
| 07/08/2023                      | AUBERGENVILLE G4 DEPOSE+POSE LUMINAIRES EP (2301-01803)         | 8 780,72                               | 0,00                     | 20                       |
| 07/08/2023                      | CTC POISSY ACHAT DECOUPEUSE + OUTILS (2301-02435)               | 2 637,48                               | 0,00                     | 10                       |
| 07/08/2023                      | CTC POISSY ACHAT RAMPE DE CHARGEMENT (2301-02436)               | 666,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 07/08/2023                      | CTC MANTES VILLE ACHAT TRONCONNEUSE (2301-02483)                | 1 284,90                               | 0,00                     | 10                       |
| 07/08/2023                      | MLJ CONV REVITAL° CENTRE VILLE (2301-02525)                     | 1 211,36                               | 0,00                     | 0                        |
| 08/08/2023                      | LES MUREAUX- TVX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-01812)         | 189,13                                 | 0,00                     | 0                        |
| 08/08/2023                      | TRX ESPACES VERTS PEM AUBERGENVILLE - SITU N°2 (2301-01813)     | 34 500,30                              | 0,00                     | 0                        |
| 08/08/2023                      | TRX ESPACES VERTS PEM AUBERGENVILLE - SITU 1 (2301-01814)       | 12 639,14                              | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 08/08/2023                      | MISSION OPCU PRIR LA NOE - SITUATION N°10 (2301-01815)          | 14 503,62                              | 0,00                     | 0                        |
| 08/08/2023                      | FIDUCIALE PRU QUARTIER BEAUREGARD POISSY (2301-01816)           | 2 160,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 08/08/2023                      | MISSION OPC (2301-01817)  | 2 400,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 08/08/2023                      | MISSION OPC PRU MANTES LA JOLIE ET CENTRE LIMAY (2301-01818)    | 3 600,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/08/2023                      | PISCINE MIGNEAUX FOURNITURE POSE PANNEAUX (2301-01791)          | 2 364,48                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/08/2023                      | MAISON DES SYNDICATS REFECTION CLOTURE (2301-01804)             | 5 182,07                               | 0,00                     | 20                       |
| 09/08/2023                      | PISCINE MIGNEAUX REFECTION SONO (2301-01805)                    | 4 504,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/08/2023                      | MAGNAV CREAT ALIMENTATION FONTAINE EAU (2301-01806)             | 328,60                                 | 0,00                     | 0                        |
| 09/08/2023                      | CHATEAU EPHEMERE CREATION LOCAL POUBELLE (2301-01807)           | 6 113,98                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/08/2023                      | FOURNITURES OUTILLAGE (2301-01808)                              | 1 263,80                               | 0,00                     | 10                       |
| 09/08/2023                      | SNI MLJ FOURNITURE POSE POTELETS (2301-01809)                   | 3 528,00                               | 0,00                     | 20                       |
| 09/08/2023                      | PISCINE MIGNEAUX POSE POTELETS (2301-01810)                     | 2 880,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/08/2023                      | MOE PRG EP BEAUREGARD POISSY REMUNERATION (2301-01819)          | 22 737,01                              | 0,00                     | 0                        |
| 09/08/2023                      | MOE PRG EP BEAUREGARD POISSY PART SOUS TRAITANT (2301-01820)    | 3 000,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/08/2023                      | 23/04/EV-F4663. POISSY - PRU BEAUREGARD (2301-01821)            | 5 493,96                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/08/2023                      | VERNEUIL G4 INSTALLATION/PROGRAMMATION ARMOIRE EP (2301-01822)  | 17 350,97                              | 0,00                     | 20                       |
| 09/08/2023                      | ETUDES ENVIRONNEMENTALES PRU POISSY BEAUREGARD (2301-01823)     | 23 743,16                              | 0,00                     | 0                        |
| 09/08/2023                      | VILLENES G4 RENOVATION ARMOIRE EP (2301-01824)                  | 8 008,14                               | 0,00                     | 20                       |
| 09/08/2023                      | MORAINVILLIERS G4 INSTALLATION PROGRAMMAT ARM EP (2301-01825)   | 18 685,66                              | 0,00                     | 20                       |
| 09/08/2023                      | VERNOUILLET G4 INSTALLATION DES MODULES TELEGESTIO (2301-01826) | 2 669,38                               | 0,00                     | 20                       |
| 09/08/2023                      | VILLENES G4 INSTALLATION DES MODULES DE TELEGESTI (2301-01827)  | 18 685,66                              | 0,00                     | 20                       |
| 09/08/2023                      | ANDRESY TRAVAUX ENFOUISSEMENT RESEAUX (2301-01828)              | 8 271,90                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/08/2023                      | ANDRESY TRAVAUX ENFOUISSEMENT RESEAUX (2301-01829)              | 8 681,40                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/08/2023                      | ANDRESY TRAVAUX PLAN TOPOGRAPHIQUE+DIAGNOSTIC AMIA (2301-01830) | 18 702,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 09/08/2023                      | ANDRESY TRAVAUX ENFOUISSEMENT RESEAUX (2301-01831)              | 2 928,29                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/08/2023                      | ROSNY G4 REMPLACEMENT LUMINAIRES VETUSTES (2301-01832)          | 214 179,40                             | 0,00                     | 20                       |
| 10/08/2023                      | EXTENSION GDV BUCHELAY LOT1 (2101-01851)                        | 152 001,44                             | 0,00                     | 0                        |
| 11/08/2023                      | EPONE G4 RENOVATION 5 FEUX TRICOLORES SLT (2301-01833)          | 4 327,25                               | 0,00                     | 20                       |
| 11/08/2023                      | CML MAGNANVILLE CREAT PLACES PARKING (2301-01834)               | 21 819,25                              | 0,00                     | 0                        |
| 11/08/2023                      | BA MAGNANVILLE - RENFORCEMENT PLANCHER TRANCHE 2 (2301-01835)   | 79 047,29                              | 0,00                     | 0                        |
| 11/08/2023                      | SNI ETUDE GEOTECH DE CONCEPTION (2301-01836)                    | 7 265,14                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/08/2023                      | PISCINE ANDRESY - ETUDE GEOTECHNIQUE (2301-01837)               | 9 823,60                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/08/2023                      | ECQUEVILLY RELEVES TOPOGRAPHIQUES (2301-01838)                  | 3 559,72                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/08/2023                      | MORAINVILLIERS TRAVAUX SIGNALISATION VERTICALE (2301-01839)     | 2 018,50                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/08/2023                      | FAC. F23/00488 DU 21/07/2023 ARRACHAGE REJET BUDL (2301-01841)  | 2 394,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/08/2023                      | FAC. F23/00486 DU 21/07/2023 OUVERTURE VOIE FERREE (2301-01843) | 2 640,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/08/2023                      | FAC. F23/00487 DU 21/07/2023 MISE A PLAT DU POURTO (2301-01844) | 6 600,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/08/2023                      | FAC. 0660559543 DU 26/07/2023 MODIFICATION DU BRAN (2301-01845) | 1 234,80                               | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 11/08/2023                      | FAC. 0660559672 DU 27/07/2023 RACCORDEMENT DU PDL (2301-01846)  | 1 234,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/08/2023                      | BA MAGNANVILLE - DEPOSE RESEAU DE VENTILATION TRA (2301-01847)  | 2 824,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/08/2023                      | FAC. 23051063 DU 31/05/2023-2 COMITES DE PROJET CO (2301-01848) | 2 493,60                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/08/2023                      | FAC. M23F05 DU 21/06/2023 REALISATION PANNEAU - PE (2301-01849) | 398,40                                 | 0,00                     | 0                        |
| 11/08/2023                      | VAUX G4 INSTALLATION DES MODULES DE TELEGESTION (2301-01851)    | 20 020,34                              | 0,00                     | 20                       |
| 11/08/2023                      | JUMEAUVILLE VOIRIE (2301-01853)                                 | 104 454,68                             | 0,00                     | 0                        |
| 11/08/2023                      | FLINS G4 MISE EN PLACE SYSTEME ARMOIRE EP (2301-01854)          | 1 589,59                               | 0,00                     | 20                       |
| 11/08/2023                      | EPONE G4 RENOVATION ARMOIRES EP (2301-01855)                    | 3 858,40                               | 0,00                     | 20                       |
| 16/08/2023                      | ANNONCE TX DEMOLITION PARTIELLE PKG GARE LES MX (2301-01840)    | 108,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 16/08/2023                      | TRAVAUX AGENCEMENT ESPACE ACCUEIL ET ANNEXES MAGNA (2301-01842) | 864,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 16/08/2023                      | FACT. R02221347 - LICENCE 2023 TEAMVIEWER (2301-01850)          | 7 984,80                               | 0,00                     | 3                        |
| 16/08/2023                      | AQUASPORT MLVREFECTION ESPACE DETENTE DOUCHES H (2301-01852)    | 5 403,51                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/08/2023                      | STATION D'ACCUEIL WD19 (2301-01856)                             | 7 896,84                               | 0,00                     | 5                        |
| 16/08/2023                      | PRODUCTION DE FICHES DE LOTS-MISSION URBANISTE (2301-02401)     | 14 370,96                              | 0,00                     | 0                        |
| 16/08/2023                      | ETUDES ENVIRONNEMENTALES-RUE FRERES TISSIER (2301-02402)        | 8 459,82                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/08/2023                      | MISSION D'ORDONNANCEMENT, DE PILOTAGE ET DE COORD (2301-02403)  | 13 897,51                              | 0,00                     | 0                        |
| 16/08/2023                      | CHANTELOUP PARTICIPA° AMENAGMT PRU (2301-02583)                 | 720 000,00                             | 0,00                     | 0                        |
| 17/08/2023                      | FAC. 23-07-075 DU 20/07/2023 LEVES TOPOGRAPHIQUE N (2301-01857) | 10 872,91                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/08/2023                      | CRD MLJ - SECURISATION DES PRISES ELECTRIQUES (2301-01859)      | 928,98                                 | 0,00                     | 0                        |
| 17/08/2023                      | FAC. 23-08-013 DU 02/08/2023 ACTE TRANSFERT - ORGE (2301-01860) | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 17/08/2023                      | FAC. FC-23-08-017 DU 02/08/2023ACTE TRANSFERT - ML (2301-01861) | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 17/08/2023                      | FAC. FC-23-08-012 DU 02/08/2023 ACTE TRANSFERT LES (2301-01862) | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 17/08/2023                      | FAC. FC-23-08-018 DU 02/08/2023 TRANSFERT ACTE - R (2301-01863) | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 17/08/2023                      | FAC. FC-23-08-015 DU 02/08/2023 TRANSFERT ACTE - R (2301-01864) | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 17/08/2023                      | ACTE TRANSFERT - JUZIERS-FOLLAINVILLE-ECQUEVILLY (2301-01865)   | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 17/08/2023                      | ACTE TRANSFERT - MLV-AUBER-MLJ-BUCHELAY-ROSNY (2301-01866)      | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 17/08/2023                      | TRANSFERT ACTE - ROSNY (2301-01867)                             | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 17/08/2023                      | ACTE TRANSFERT LES MUREAUX - LIMAY (2301-01868)                 | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 17/08/2023                      | 23/03/EV-F4536. EPONE/MEZ. MAJ ETUDE IMPACT + EE Q (2301-01870) | 1 792,92                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/08/2023                      | EO23002301 - REDACTIONS NOTE STRATEGIQUESDEVIS 201 (2301-01871) | 3 927,60                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/08/2023                      | FAC. AN23006101 DU 21/06/2023 (2301-01872)                      | 5 381,17                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/08/2023                      | AUBER/ ELISA. PEM. CSPS. PHASE REALISAT° - SITU N° (2301-01873) | 901,20                                 | 0,00                     | 0                        |
| 17/08/2023                      | FAC PJ2023100618 - PART SOUS-TRAITANT (2301-01874)              | 1 280,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/08/2023                      | FAC N°PJ2023100618 - PART SOUS-TRAITANT (2301-01875)            | 54 785,02                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/08/2023                      | FAC N° PJ2023100618 - PART SOUS-TRAITANT (2301-01876)           | 50 641,23                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/08/2023                      | FA23188 ; MOE RUE DES FRERES TISSIER - SITU 1 (2301-01877)      | 3 974,76                               | 0,00                     | 0                        |
| 18/08/2023                      | ARCHIVES BAT MAGNANVILLE TRAVAUX RENOV (2301-01869)             | 19 037,58                              | 0,00                     | 0                        |
| 18/08/2023                      | TRAVAUX DE SIGNALISATION ARRET DE BUS LES MUREAUX (2301-01878)  | 394,84                                 | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien  | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 18/08/2023                      | STATION TROTINETTE MARQUAGE EN PEINTURE POISSY (2301-01879)      | 12 453,40                              | 0,00                     | 10                       |
| 18/08/2023                      | FOURNITURES ET POSE DE BALISES J11 STATION TROTINE (2301-01880)  | 521,74                                 | 0,00                     | 1                        |
| 18/08/2023                      | FAC. A-2023-04-0133-104 DU 21/04/2023 DIAG AMIANTE (2301-01885)  | 15 970,91                              | 0,00                     | 0                        |
| 18/08/2023                      | CREATION ET MISE EN ACCESSIBILITE ARRETS DE BUS RU (2301-01886)  | 44 904,92                              | 0,00                     | 0                        |
| 18/08/2023                      | 90930642 . INSTALLATION DE BALISE J11 STATIONS TRO (2301-01887)  | 1 008,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 18/08/2023                      | TOTEM CONSERVATOIRE QUINCY JONES (2301-02492)                    | 2 766,00                               | 0,00                     | 6                        |
| 18/08/2023                      | IMPRESSION HABILLAGE VITRE CONSER QUINCY JONES (2301-02493)      | 7 662,60                               | 0,00                     | 6                        |
| 21/08/2023                      | AQUASPORT MLV- FOURNITURE ET POSE 3 BLOCS (2301-01858)           | 4 746,08                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/08/2023                      | AMENAGEMENT ARRET DE BUS QUAI ST MACLOU (2301-02409)             | 3 135,16                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/08/2023                      | RACCORDEMENT ALIMENTATION ELECTRICITE BORNE (2301-02484)         | 1 109,40                               | 0,00                     | 10                       |
| 21/08/2023                      | MO23-00187 FOURNITURE DE SIGNALISATION VERTICALE (2301-02526)    | 640,49                                 | 0,00                     | 0                        |
| 21/08/2023                      | EPONE SIGNAL° HORIZONTALE MARQUAGE CYCLABLE (2301-02527)         | 44 109,36                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/08/2023                      | VILLENNES SUR SEINE AMENAGEMENTS CYCLABLES (2301-02529)          | 11 207,76                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/08/2023                      | ACHERES REMPLACEMENT BORNE LAFON PLACE DE LA JAMAIS (2301-02539) | 7 824,70                               | 0,00                     | 10                       |
| 21/08/2023                      | VILLENNES INSTALLATION D'UNE BORNE LAFON 22KW 18 (2301-02541)    | 583,43                                 | 0,00                     | 1                        |
| 21/08/2023                      | PROJET D'INSTALLATION DE BORNES 22KVA 2 (2301-02545)             | 0,00                                   | 0,00                     | 10                       |
| 21/08/2023                      | CHANTELOUP BUREAU DE CONTROLE BORNE PARVIS MAIRIE (2301-02549)   | 289,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 21/08/2023                      | ACHERES REMPLACEMENT CARTE CONTROLEUR + G2BOX (2301-02550)       | 2 393,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 21/08/2023                      | ISSOU REMPLACEMENT BORNE LAFON RUE DE LA GARE (2301-02552)       | 8 220,70                               | 0,00                     | 10                       |
| 21/08/2023                      | POSE DE STICKERS SUPPLEMENTAIRES GPSEO (2301-02554)              | 6 293,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 21/08/2023                      | AUBERG REMPLACEMENT CARTE CONTROLEUR PLACE MITTERAN (2301-02555) | 907,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 21/08/2023                      | FOURNITURE DE SIGNALISATION VERTICALE CPLMT (2301-02576)         | 0,01                                   | 0,00                     | 0                        |
| 22/08/2023                      | FAC. 48876 DU 21/07/2023- DIAG AVANT DEMOL STATION (2301-01889)  | 12 780,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/08/2023                      | M23E02. PANNEAU MAQUETTES/FABRICATION (2301-01892)               | 945,60                                 | 0,00                     | 0                        |
| 22/08/2023                      | FAC. F2023/0099 DU 01/06/2023 TRX DE SIGNALISATION (2301-01893)  | 1 852,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/08/2023                      | MARCHE CVC P3 2023 CTC BUCHELAY (2301-01894)                     | 2 438,40                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/08/2023                      | DECISION INDEMNISATION COMMISSAIRE ENQUETEUR PL (2301-01895)     | 17 075,80                              | 0,00                     | 10                       |
| 22/08/2023                      | DECISION INDEMNISATION COMMISSAIRE ENQUETEUR PL (2301-01896)     | 7 147,15                               | 0,00                     | 10                       |
| 22/08/2023                      | DECISION INDEMNISATION COMMISSAIRE ENQUETEUR PL (2301-01897)     | 6 461,44                               | 0,00                     | 10                       |
| 22/08/2023                      | DECISION INDEMNISATION COMMISSAIRE ENQUETEUR PL (2301-01898)     | 8 435,05                               | 0,00                     | 10                       |
| 22/08/2023                      | DECISION INDEMNISATION COMMISSAIRE ENQUETEUR PL (2301-01899)     | 6 841,30                               | 0,00                     | 10                       |
| 22/08/2023                      | TRAVAUX REFECTION FAUX PLAFONDS (2301-01903)                     | 7 128,62                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/08/2023                      | RENOVATION FAUX PLAFONDS BA MAGNANVILLE (2301-01904)             | 18 000,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/08/2023                      | TRAVAUX REAMENAGEMENT ZONE 4 (2301-01905)                        | 58 353,54                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/08/2023                      | BA MAGNANVILLE TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES ZONE 3 (2301-01906)       | 4 057,92                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/08/2023                      | BA MAGNANVILLE TRAVAUX DE PEINTURE ET SOL (2301-01907)           | 17 892,36                              | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 22/08/2023                      | BA MAGNANVILLE - FOURNITURE DE BLOC PORTE (2301-01909)          | 22 486,24                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/08/2023                      | BA MAGNANVILLE TX CLOISON CREATION BUREAU (2301-01910)          | 5 166,70                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/08/2023                      | BA MAGNANVILLE - TRAVAUX INSTAL. DE MEUBLE HOWDENS (2301-01911) | 8 263,30                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/08/2023                      | REQUALIF VOIES POISSY (2301-01912)                              | 82 994,73                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/08/2023                      | BA MAGNANVILLE - TRAVAUX INSTAL. MEUBLES HOWDENS (2301-01913)   | 3 705,05                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/08/2023                      | BA MAGNANVILLE - FOURN. DE 3 BLOCS PORTES ZONE 4 (2301-01914)   | 1 710,60                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/08/2023                      | MODERNISATION CARREFOUR DE FEUX (2301-01915)                    | 5 207,81                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/08/2023                      | MODERNISATION CARREFOUR DE FEUX (2301-01917)                    | 744,42                                 | 0,00                     | 1                        |
| 22/08/2023                      | MODERNISATION CARREFOUR DE FEUX (2301-01918)                    | 9 785,22                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/08/2023                      | MODERNISATION CARREFOUR DE FEUX (2301-01919)                    | 1 630,86                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/08/2023                      | MODERNISATION CARREFOUR DE FEUX (2301-01920)                    | 4 446,41                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/08/2023                      | MODERNISATION CARREFOUR DE FEUX (2301-01921)                    | 8 291,22                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/08/2023                      | MODERNISATION CARREFOUR FEUX (2301-01922)                       | 2 483,56                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/08/2023                      | CTC AUB MAT DE PROPLETE DEBROUSSAILLEUSE (2301-02485)           | 827,06                                 | 0,00                     | 1                        |
| 23/08/2023                      | D2023-04-075. EPONE/MEZ. PEM. EP/ DIAG (2301-01931)             | 843,74                                 | 0,00                     | 0                        |
| 23/08/2023                      | FAC. FAC-23-052-GPSO-006 DU 22/05/2023 (2301-01932)             | 12 896,93                              | 0,00                     | 0                        |
| 23/08/2023                      | FAC. F23/00312 SIT 3 DU 06/06/2023 (2301-01935)                 | 1 912,19                               | 0,00                     | 0                        |
| 23/08/2023                      | FAC. VPA19539-20233354-SL DU 03/07/2023 - SITU 1 (2301-01936)   | 33 776,60                              | 0,00                     | 0                        |
| 23/08/2023                      | FAC. VPA1905-20233357-SL DU 03/07/2023 - SITU 1 (2301-01937)    | 6 932,58                               | 0,00                     | 0                        |
| 23/08/2023                      | CTC MEULAN FOURNITURE ET POSE PROJECTEUR (2301-01938)           | 2 358,43                               | 0,00                     | 0                        |
| 23/08/2023                      | CHATEAU EPHEMERE MISE CONFORMITE ELECTRICITE (2301-01939)       | 3 505,28                               | 0,00                     | 0                        |
| 23/08/2023                      | CHATEAU EPHEMERE CREATION PROJECTEUR (2301-01940)               | 1 526,11                               | 0,00                     | 0                        |
| 23/08/2023                      | CTC MUR ACHAT MATERIEL SERVANTE OPE (2301-02486)                | 721,92                                 | 0,00                     | 1                        |
| 23/08/2023                      | CTC MEU ACHAT BOOSTER CHARGEUR (2301-02487)                     | 677,33                                 | 0,00                     | 1                        |
| 24/08/2023                      | MODERNISATION CARREFOUR DE FEUX (2301-01923)                    | 5 788,28                               | 0,00                     | 20                       |
| 24/08/2023                      | MODERNISATEUR CARREFOUR DE FEUX (2301-01924)                    | 8 890,82                               | 0,00                     | 20                       |
| 24/08/2023                      | MODERNISATION CARREFOUR DE FEUX (2301-01925)                    | 1 417,76                               | 0,00                     | 20                       |
| 24/08/2023                      | MODERNISATION CARREFOUR DE FEUX (2301-01926)                    | 4 306,12                               | 0,00                     | 20                       |
| 24/08/2023                      | MODERNISATION CARREFOUR DE FEUX (2301-01927)                    | 3 849,19                               | 0,00                     | 20                       |
| 24/08/2023                      | MODERNISATION CARREFOUR DE FEUX (2301-01928)                    | 3 098,34                               | 0,00                     | 20                       |
| 24/08/2023                      | MODERNISATION CARREFOUR DE FEUX (2301-01929)                    | 3 805,79                               | 0,00                     | 20                       |
| 24/08/2023                      | MODERNISATION CARREFOUR DE FEUX (2301-01930)                    | 3 149,98                               | 0,00                     | 20                       |
| 24/08/2023                      | TRVX PREPA MISE EN PLACE ARCEAUX VELOS HARGEVILL (2301-02427)   | 3 135,16                               | 0,00                     | 20                       |
| 25/08/2023                      | MATERIEL PEDAGOGIQUE (2301-01900)                               | 1 972,68                               | 0,00                     | 0                        |
| 25/08/2023                      | PISCINE VERNEUIL - REMPLACEMENT ALARME INTRUSION H (2301-01908) | 4 219,94                               | 0,00                     | 0                        |
| 25/08/2023                      | LA NACELLE DIAG AMIANTE (2301-01916)                            | 900,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 25/08/2023                      | FRAIS - ACQUISIT DES LOTS 80 ET 295 AC746 (2301-01941)          | 5 942,83                               | 0,00                     | 0                        |
| 25/08/2023                      | TRAVAUX DE DEMOLITION PARTIELLE PKG LES MUREAUX (2301-01944)    | 864,00                                 | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 25/08/2023                      | TX AMENAGEMENT PEM CLAIRIERES DE VERNEUIL (2301-01945)          | 864,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 25/08/2023                      | REPLACEMENT VITRE D'UN ABRI VELO GARE JUZIERS (2301-01946)      | 672,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 25/08/2023                      | FRAIS NOTAIRE ACQ CHEMIN DES CLOSEAUX (2301-01947)              | 451,80                                 | 0,00                     | 0                        |
| 25/08/2023                      | REGISTRE NUMERIQUE (2301-01949)                                 | 2 126,40                               | 0,00                     | 10                       |
| 25/08/2023                      | I-G4 MODERNISATION éclairage (2301-02428)                       | 328,06                                 | 0,00                     | 1                        |
| 28/08/2023                      | MEZIERES G4 MISE EN PLACE TELEGESTION EP (2301-01951)           | 3 821,85                               | 0,00                     | 1                        |
| 28/08/2023                      | MEZIERES G4 DEPOSE+POSE LUMINAIRES EP (2301-01952)              | 79 711,95                              | 0,00                     | 20                       |
| 28/08/2023                      | MEZIERES G4 MISE EN PLACE TELEGESTION EP (2301-01953)           | 946,92                                 | 0,00                     | 1                        |
| 28/08/2023                      | JUMEAUVILLE G4 RENOVATION EP (2301-01954)                       | 12 352,59                              | 0,00                     | 1                        |
| 28/08/2023                      | MEZIERES G4 CONFIGURATION ABAISSEMENT 88 LANTERNES (2301-01955) | 2 712,71                               | 0,00                     | 1                        |
| 28/08/2023                      | CTC MEULAN ACHAT CHARIOT FIXE (2301-01962)                      | 1 758,24                               | 0,00                     | 10                       |
| 28/08/2023                      | CONFLANS TRAVAUX CONFORTEMENT MUR SOUTÈNEMENT (2301-01966)      | 134 557,63                             | 0,00                     | 0                        |
| 28/08/2023                      | MEULAN TRAVAUX DEVEGETALISATION DES PILES (2301-01968)          | 8 450,16                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/08/2023                      | CTC MEULAN - DIAG PLOMB+AMIANTE AV TRVX (2301-01942)            | 3 315,60                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/08/2023                      | MODERNISATION EP DIVERSES RUES OP 03-03-022 (2301-01948)        | 2 341,32                               | 0,00                     | 20                       |
| 29/08/2023                      | AMENAGEMENT VOIRIE ET SIGNALETIQUE CLV-VERNOUILLET (2301-01950) | 7 201,46                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/08/2023                      | FAC. FB00190147 DU 22/06/2023 GESTION DE FLOTTE - (2301-01993)  | 49 552,68                              | 0,00                     | 3                        |
| 29/08/2023                      | CINE PORCHEVILLE - TRAVAUX ETANCHEITE COUPOLE (2301-01994)      | 15 363,43                              | 0,00                     | 0                        |
| 29/08/2023                      | PATINOIRE MLJ DIAGNOSTIC REPERAGE AMIANTE (2301-01996)          | 366,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 29/08/2023                      | CML ENROBES DIAGNOSTIC AMIANTE (2301-01997)                     | 1 260,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/08/2023                      | CML - DIAGNOSTIC AMIANTE AVANT TRAVAUX (2301-01999)             | 1 110,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/08/2023                      | MISE EN SECURITE OUVRAGE SNCF MEULAN (2301-02001)               | 5 237,35                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/08/2023                      | 16000RI23006773; POISSY DEPOLLUTION AMIANTE HAP. (2301-01956)   | 21 242,09                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/08/2023                      | TESSANCOURT G4 SECURISATION DES PIEDS DE MATS (2301-01980)      | 13 420,28                              | 0,00                     | 20                       |
| 30/08/2023                      | HARDRICOURT G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-01981)                | 3 229,33                               | 0,00                     | 20                       |
| 30/08/2023                      | GARGENVILLE G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-01982)                | 6 122,47                               | 0,00                     | 20                       |
| 30/08/2023                      | JAMBVILLE G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-01983)                  | 800,70                                 | 0,00                     | 1                        |
| 30/08/2023                      | TESSANCOURT G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-01984)                | 995,34                                 | 0,00                     | 1                        |
| 30/08/2023                      | SAILLY G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-01985)                     | 530,84                                 | 0,00                     | 1                        |
| 30/08/2023                      | JUZIERS G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-01986)                    | 2 521,54                               | 0,00                     | 20                       |
| 30/08/2023                      | LAINVILLE EN VEXIN G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-01987)         | 942,26                                 | 0,00                     | 1                        |
| 30/08/2023                      | MEZIERES G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-01988)                   | 1 592,54                               | 0,00                     | 20                       |
| 30/08/2023                      | MEULAN G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-01989)                     | 6 100,36                               | 0,00                     | 20                       |
| 30/08/2023                      | OINVILLE SUR MONTCIENT G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-01990)     | 964,38                                 | 0,00                     | 1                        |
| 30/08/2023                      | MONTALET LE BOIS G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-01991)           | 415,84                                 | 0,00                     | 1                        |
| 30/08/2023                      | TESSANCOURT G4 FOURNITURE+POSE LANTERNES (2301-01992)           | 91 078,10                              | 0,00                     | 20                       |
| 30/08/2023                      | CONFLANS VOIRIE (2301-02003)                                    | 4 630,08                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/08/2023                      | FAC. 62691 DU 31/07/2023 PROTECTION ANTIVOL ZOE (2301-02010)    | 615,60                                 | 0,00                     | 10                       |
| 30/08/2023                      | FAC. 62690 DU 31/07/2023 PROTECTION ANTIVOL ZOE (2301-02011)    | 518,40                                 | 0,00                     | 1                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 30/08/2023                      | SAILLY G4 SECURISATION PIEDS DE MATS (2301-02013)               | 3 188,14                               | 0,00                     | 20                       |
| 30/08/2023                      | EVECQUEMONT G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-02014)                | 822,82                                 | 0,00                     | 1                        |
| 30/08/2023                      | BRUEIL EN VEXIN G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-02015)            | 853,79                                 | 0,00                     | 1                        |
| 30/08/2023                      | TX CONFORMITE MUR DE SOUTÈNEMENT CONFLANS (2301-02018)          | 7 817,54                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/08/2023                      | MATERIEL SECOURISME ET PEDAGOGIQUE PISCINE PORCHEV (2301-02019) | 752,81                                 | 0,00                     | 1                        |
| 30/08/2023                      | 1 SONO ETANCHE PISCINE PORCHEVILLE (2301-02020)                 | 1 065,96                               | 0,00                     | 6                        |
| 30/08/2023                      | DEPOSE ET REMPLT GC METALLIQUE OP 10.09.030 (2301-02024)        | 42 963,38                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/08/2023                      | LIMAY MISSION CSPS (2301-02025)                                 | 957,60                                 | 0,00                     | 0                        |
| 30/08/2023                      | LEVE TOPO MLV RUE RENE VALOGNES (2301-02026)                    | 3 652,67                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/08/2023                      | CREATION FONDS ANIMES (2301-02027)                              | 2 269,56                               | 0,00                     | 6                        |
| 30/08/2023                      | RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-02028)                               | 853,79                                 | 0,00                     | 1                        |
| 30/08/2023                      | ORGEVAL TRAVAUX REQUALIFICATION VOIE+CREATION TROT (2301-02031) | 263 052,68                             | 0,00                     | 0                        |
| 30/08/2023                      | CHANGEMT RAMPE DISTRIBUTION AIR PLONGEE PISC AND (2301-02056)   | 2 002,15                               | 0,00                     | 10                       |
| 30/08/2023                      | FOURNITURE MAT CTC CARRIERE SS POISSY (2301-02429)              | 1 444,31                               | 0,00                     | 20                       |
| 30/08/2023                      | CTC LIM BORNES DE DISTRIBUTION ET SACS CANINS (2301-02488)      | 3 540,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 31/08/2023                      | BA MANTES STATION MLJ - CREATION RESEAUX EF (2301-01943)        | 2 620,56                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/08/2023                      | BA MAGNANVILLE TRX CREATION SANITAIRES - CUISIN (2301-01995)    | 18 366,56                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/08/2023                      | CIPAM BUCHELAY - MISE EN PLACE PLAQUES TOLEES (2301-01998)      | 2 588,99                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/08/2023                      | BA MAGNANVILLE TRAVAUX DE PEINTURE ET SOL (2301-02000)          | 1 988,04                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/08/2023                      | SNI DIAG STRUCTURE ET FONDATION (2301-02008)                    | 10 530,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/08/2023                      | CHATEAU EPHEMERE PONCAGE VITRIFICATION CHANGEMEN (2301-02016)   | 21 648,48                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/08/2023                      | ENM FOURNITURE ET POSE DALLES (2301-02017)                      | 4 453,40                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/08/2023                      | VERSEMENT AVANCE (2301-02062)                                   | 22 844,88                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/08/2023                      | TRAVAUX PEM AUBERGENVILLE - SITU 5 (2301-02070)                 | 6 770,57                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/08/2023                      | FAC. 2022-004-1 SIT5 18/07/2023 - MARCHÉ TRAVAUX - (2301-02072) | 64 802,60                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/08/2023                      | FAC. 2022-004-1 SIT 6 (2301-02082)                              | -7 323,26                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/08/2023                      | TRAVAUX PEM AUBERGENVILLE - SITU 5 (2301-02083)                 | 1 042,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/08/2023                      | TRAVAUX PEM AUBERGENVILLE - SITU 5 (2301-02084)                 | 5 663,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/08/2023                      | TRAVAUX PEM AUBERGENVILLE SITU 5 (2301-02085)                   | 43 729,72                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/08/2023                      | PART TVA SUR SITUATION DES SOUS- TRAITANTS - SITU (2301-02087)  | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 31/08/2023                      | LEVES TOPOGRAPHIQUE MAGNANVILLE (2301-02404)                    | 2 291,10                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/08/2023                      | AUBERGENVILLE CHRONO ADHESIFS PANNEAUX (2301-02530)             | 102,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 31/08/2023                      | CHANTELOUP APPEL DE FOND CITALLIOS 2023 CLV RESIDE (2301-02589) | 468 564,29                             | 0,00                     | 0                        |
| 01/09/2023                      | MISSION CONTROLE TECHNIQUE TERRAIN FAMILIAL VERNOU (2301-02071) | 1 460,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 01/09/2023                      | PARKING GARE VILLENES DIAGN STRUCTURE (2301-02075)              | 5 850,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 01/09/2023                      | BA CARRIERES DIAGNOSTIC STRUCT PASSERELLE (2301-02077)          | 10 140,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 01/09/2023                      | RECONSTRUCT BATIMENT ACCUEIL- (2301-02078)                      | 43 589,81                              | 0,00                     | 0                        |
| 01/09/2023                      | PARC AUX ETOILES PONCAGE VITRIFICATION ESCALIERS (2301-02080)   | 13 509,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 01/09/2023                      | BAT. GAIA AUBERG BOUCHES SOUFFLAGE (2301-02088)                 | 7 940,33                               | 0,00                     | 0                        |
| 01/09/2023                      | ANALYSE ENVIRONEMENTALE (2301-02114)                            | 4 033,16                               | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien  | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 04/09/2023                      | POISSY GEOREFERENCEMENT RESEAUX (2301-02129)                     | 34 692,49                              | 0,00                     | 0                        |
| 04/09/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 REMPLACEMENT CABLE AERIEN (2301-02130)        | 32 121,07                              | 0,00                     | 20                       |
| 04/09/2023                      | DROCOURT TRAVAUX REFECTION DE CHAUSSEE (2301-02131)              | 302 603,40                             | 0,00                     | 0                        |
| 04/09/2023                      | CTC POISSY ACHAT ASPIRATEUR A FEUILLES (2301-02132)              | 10 403,34                              | 0,00                     | 6                        |
| 05/09/2023                      | INTEGRATION ETUDES REFECTION BUREAU PISCINE MUREAU (2301-02073)  | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 05/09/2023                      | 202107959. ETUDE FAISABILITE ITINERAIRES CYCLABLES (2301-02081)  | 135 475,34                             | 0,00                     | 0                        |
| 05/09/2023                      | 1 NETTOYEUR HAUTE PRESSION PISCINE VERNEUIL (2301-02095)         | 1 985,33                               | 0,00                     | 6                        |
| 05/09/2023                      | BROSSE LINEO PISCINE MIGNEAUX (2301-02096)                       | 1 476,38                               | 0,00                     | 6                        |
| 05/09/2023                      | 4 PARASOLS PISCINE MIGNEAUX (2301-02126)                         | 2 558,40                               | 0,00                     | 6                        |
| 05/09/2023                      | LIMAY TRAVAUX REQUALIFICATION TRONCON ENFOUISSEMENT (2301-02136) | 141 764,97                             | 0,00                     | 0                        |
| 05/09/2023                      | ACQUISITION VENTOUSES AVEC POIGNEES (2301-02144)                 | 617,28                                 | 0,00                     | 1                        |
| 05/09/2023                      | ETUDES GIRATOIRE RD 59 VERNEUI (8681)                            | 11 356,02                              | 0,00                     | 0                        |
| 05/09/2023                      | RECONSTRUCTION BAT ACCUEIL PISCINE (9362)                        | 161 856,97                             | 0,00                     | 0                        |
| 06/09/2023                      | ANNONCE REMPLACEMENT ET MEC POSTES TRANSFORMATION (2301-02002)   | 864,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 06/09/2023                      | MAGNANVILLE REFECTION PEINTURE ARCHIVES (2301-02012)             | 8 815,20                               | 0,00                     | 0                        |
| 06/09/2023                      | FAC. 45203 DU 31/07/2023 HABILLAGE FRONTON CONSERV (2301-02128)  | 8 241,60                               | 0,00                     | 6                        |
| 06/09/2023                      | ANDRESY TRAVAUX DE CREATION DE PLATEAUX SURELEVES (2301-02133)   | 46 193,16                              | 0,00                     | 0                        |
| 06/09/2023                      | ETUDE PROJET VESTIAIRES BUTTE VERTE (2301-02134)                 | 1 376,40                               | 0,00                     | 0                        |
| 06/09/2023                      | CTC MANTOIS BUCHELAY DIAG AMIANTE AVANT TX (2301-02135)          | 528,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 06/09/2023                      | VERIF TEC SECURITE INCENDIE TX AMGT BILLETERIE BUS (2301-02186)  | 720,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 06/09/2023                      | MATERIEL PEDAGOGIQUE BASSIN PISCINE BECHEVILLE (2301-02187)      | 2 754,32                               | 0,00                     | 6                        |
| 06/09/2023                      | MATERIEL DIVERS MAO - 1 MICROMATERIEL MAA - PLATI (2301-02189)   | 1 692,00                               | 0,00                     | 6                        |
| 06/09/2023                      | ARNOUVILLE G3 CREATION PRIORITEC (2301-02190)                    | 1 322,44                               | 0,00                     | 20                       |
| 06/09/2023                      | ARNOUVILLE G3 CREATION PRIORITEC (2301-02191)                    | 3 311,92                               | 0,00                     | 20                       |
| 06/09/2023                      | CONFLANS TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-02193)                   | 124 760,40                             | 0,00                     | 0                        |
| 06/09/2023                      | ANDRESY TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-02194)                    | 362 042,51                             | 0,00                     | 0                        |
| 06/09/2023                      | ST MARTIN LA GARENNE G4 SECURISATION PIEDS DE MATS (2301-02195)  | 3 164,55                               | 0,00                     | 20                       |
| 06/09/2023                      | PORCHEVILLE G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-02196)                 | 3 061,24                               | 0,00                     | 20                       |
| 06/09/2023                      | FOLLAINVILLE G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-02197)                | 2 092,43                               | 0,00                     | 20                       |
| 06/09/2023                      | GUITRANCOURT G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-02198)                | 1 004,20                               | 0,00                     | 20                       |
| 06/09/2023                      | ISSOU G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-02199)                       | 2 981,60                               | 0,00                     | 20                       |
| 06/09/2023                      | LIMAY G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-02200)                       | 9 427,01                               | 0,00                     | 20                       |
| 06/09/2023                      | FONTENAY ST PERE G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-02201)            | 889,17                                 | 0,00                     | 1                        |
| 06/09/2023                      | ST MARTIN LA GARENNE G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-02202)        | 530,85                                 | 0,00                     | 1                        |
| 06/09/2023                      | GUERNES G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-02203)                     | 747,61                                 | 0,00                     | 1                        |
| 06/09/2023                      | DROCOURT G4 RELEVÉ PHOTOMETRIQUE (2301-02204)                    | 698,95                                 | 0,00                     | 1                        |
| 06/09/2023                      | LIMAY G4 FOURNITURE+POSE LANTERNES EP (2301-02205)               | 291 160,35                             | 0,00                     | 20                       |
| 06/09/2023                      | LIMAY G4 FOURNITURE+POSE BOITIERS (2301-02206)                   | 22 519,95                              | 0,00                     | 20                       |
| 06/09/2023                      | GUITRANCOURT G4 FOURNITURE+POSE BOITIERS (2301-02208)            | 3 040,37                               | 0,00                     | 20                       |



| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 06/09/2023                      | GUIFRANCOURT G4 FOURNITURE+POSE LANTERNES EP (2301-02209)       | 18 305,29                              | 0,00                     | 20                       |
| 06/09/2023                      | ST MARTIN LA GARENNE G4 FOURNITURE+POSE LANTERNES (2301-02210)  | 30 091,75                              | 0,00                     | 20                       |
| 06/09/2023                      | TRIEL G4 RENOVATION LUMINAIRES+MATS (2301-02211)                | 234 522,83                             | 0,00                     | 20                       |
| 06/09/2023                      | TRIEL G4 MODERNISATION EP (2301-02212)                          | 251 301,95                             | 0,00                     | 20                       |
| 07/09/2023                      | MISSION ELABORATION REGLEMENT LOCAL DE PUBLICITE I (2301-02188) | 4 248,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 07/09/2023                      | LIMAY TRAVAUX EXTENSION RESEAUX (2301-02192)                    | 11 578,10                              | 0,00                     | 0                        |
| 07/09/2023                      | EPONE G3 CREATION ALIMENT PRC PSE CROSSE (2301-02213)           | 845,19                                 | 0,00                     | 1                        |
| 07/09/2023                      | VAUX TRAVAUX RECONSTRUCTION MUR SOUTÈNEMENT (2301-02214)        | 9 660,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/09/2023                      | MUREAUX G4 INSTALLATION D'UN RPP+ CROIX GRECQUE (2301-02215)    | 77,80                                  | 0,00                     | 1                        |
| 07/09/2023                      | ANDRESY TRAVAUX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-02216)          | 818,88                                 | 0,00                     | 0                        |
| 07/09/2023                      | SOINDRES TRAVAUX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-02217)         | 198,29                                 | 0,00                     | 0                        |
| 07/09/2023                      | 90 PAIRES DE PATINS PR LA PATINOIRE DE ML (2301-02218)          | 7 999,92                               | 0,00                     | 10                       |
| 07/09/2023                      | NEZEL G4 RENOVATION ARMOIRES EP (2301-02220)                    | 12 787,80                              | 0,00                     | 1                        |
| 07/09/2023                      | EPONE G4 RENOVATION ARMOIRES EP (2301-02221)                    | 3 858,40                               | 0,00                     | 1                        |
| 07/09/2023                      | RACCORDEMENT TERRAIN FAMILIAL VERNOUILLET (2301-02222)          | 3 407,71                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/09/2023                      | GOUSSONVILLE G4 RENOVATION ARMOIRES EP (2301-02223)             | 3 858,40                               | 0,00                     | 1                        |
| 07/09/2023                      | REHABILITATION SANS TRANCHEE RSX ASST ORGEVAL (2301-02224)      | 14 480,40                              | 0,00                     | 0                        |
| 07/09/2023                      | GOUSSONVILLE G4 RENOVATION ARMOIRES EP (2301-02225)             | 7 716,79                               | 0,00                     | 1                        |
| 07/09/2023                      | ACQUISITION RIDEAUX OCCULTANTS (2301-02226)                     | 822,43                                 | 0,00                     | 1                        |
| 07/09/2023                      | AUTOLAVEUSE PISCINE VERNEUIL (2301-02227)                       | 4 034,70                               | 0,00                     | 6                        |
| 08/09/2023                      | TOPO ANDRESY - 21 RUE DE LA FONTAINE - DMPC AR 401 (2301-02229) | 623,40                                 | 0,00                     | 0                        |
| 08/09/2023                      | ORGEVAL TRAVAUX RACCORD INSTALLATION AU RESEAUX (2301-02230)    | 1 331,28                               | 0,00                     | 0                        |
| 08/09/2023                      | PORCHEVILLE G4 SECURISATION PIEDS DE MATS (2301-02231)          | 7 175,90                               | 0,00                     | 20                       |
| 08/09/2023                      | MISSION D'ORDONNANCEMENT, DE PILOTAGE ET DE COORDI (2301-02405) | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 11/09/2023                      | FAC. 23097751 DU 27/07/2023 (2301-02232)                        | 901,20                                 | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | TRAVAUX PEM AUBERGENVILLE - SITU 6 (2301-02233)                 | 238 979,14                             | 0,00                     | 0                        |
| 13/09/2023                      | RELEVÉ TOPOMETRIQUE ET MODIF. VOLUMÉTRIE (2301-02065)           | 6 100,87                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/09/2023                      | AMÉNAGEMENT PISTE CYCLABLE LIAISON AR24 MERICOURT (2301-02074)  | 1 041,60                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/09/2023                      | DIAGNOSTIC AMIANTE MISE ACCESSIBILITE ARRET BUS (2301-02089)    | 4 737,19                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/09/2023                      | FAC. 5423037160 DU 26/07/2023 SUPPORT PREMIUM CISC (2301-02183) | 1 146,71                               | 0,00                     | 5                        |
| 13/09/2023                      | FALI001412- LS MRX - CREAT. QUAI BUS RUE P. ELUARD (2301-02207) | 45 548,40                              | 0,00                     | 0                        |
| 13/09/2023                      | GRANDS ECRANS PROJET AFFICHAGE DYNAMIQUE (2301-02219)           | 1 740,02                               | 0,00                     | 5                        |
| 13/09/2023                      | SAILLY G4 FOURNITURE+POSE SUPPORT+LUMINAIRE (2301-02281)        | 27 620,85                              | 0,00                     | 20                       |
| 13/09/2023                      | GAILLON G4 FOURNITURE+POSE LANTERNES EP (2301-02285)            | 49 022,21                              | 0,00                     | 20                       |
| 13/09/2023                      | GUERNES G4 SECURISATION PIEDS DE MATS (2301-02288)              | 6 276,77                               | 0,00                     | 20                       |
| 13/09/2023                      | GUERNES G4 FOURNITURE+POSE LANTERNES EP (2301-02296)            | 49 791,72                              | 0,00                     | 20                       |
| 13/09/2023                      | GAILLON G4 SECURISATION PIEDS DE MATS (2301-02297)              | 7 725,20                               | 0,00                     | 20                       |
| 13/09/2023                      | PORCHEVILLE G4 FOURNITURE+POSE LANTERNES EP (2301-02298)        | 102 076,51                             | 0,00                     | 20                       |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 13/09/2023                      | CHAPET TRAVAUX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-02299)           | 1 393,56                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/09/2023                      | MUREAUX TRAVAUX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-02300)          | 1 702,13                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/09/2023                      | MUREAUX TRAVAUX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-02301)          | 360,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 13/09/2023                      | JOUY MAUV ISOLATION EGLISE AM (2301-02406)                      | 33 943,15                              | 0,00                     | 30                       |
| 14/09/2023                      | GROS MATERIEL PEDAGOGIQUE PISCINE PORCHEVILLE (2301-02228)      | 1 248,48                               | 0,00                     | 10                       |
| 15/09/2023                      | VERNEUIL TRVX REHABILITA° SANS TRANCHEE (2301-02577)            | 1 900,08                               | 0,00                     | 0                        |
| 18/09/2023                      | FAC. 7001781827 DU 22/08/2023 ARMOIRE DMG (2301-02302)          | 1 197,56                               | 0,00                     | 12                       |
| 18/09/2023                      | FAC. 7001851562 DU 07/09/2023 MOBILIER STOCK CML (2301-02309)   | 7 801,08                               | 0,00                     | 5                        |
| 18/09/2023                      | AULNAY SUR MAULDRE TRAVAUX MUR SOUTENEMENT (2301-02384)         | 8 043,42                               | 0,00                     | 0                        |
| 18/09/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION FEUX (2301-02411)              | 3 454,06                               | 0,00                     | 20                       |
| 18/09/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION FEUX (2301-02412)              | 1 406,65                               | 0,00                     | 20                       |
| 18/09/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION MATS+CREATION ECL (2301-02413) | 44 923,19                              | 0,00                     | 20                       |
| 18/09/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION FEUX (2301-02414)              | 3 075,80                               | 0,00                     | 20                       |
| 18/09/2023                      | FAC. 10406 DU 12/06/2023 SIGNALISATION VILLENES (2301-02418)    | 7 704,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 18/09/2023                      | ENF. RESEAU BASSE TENSION (2301-02419)                          | 864,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 18/09/2023                      | VAL FOU PROD° FICHES DE LOTS MISS° URBA PRU (2301-02532)        | 3 524,83                               | 0,00                     | 0                        |
| 18/09/2023                      | CARRIERES AIRE GRAND PASSAGE ETUDE FAUNE FLORE (2301-02534)     | 12 040,31                              | 0,00                     | 0                        |
| 18/09/2023                      | MEULAN TRVX DE SIGNAL° DEPLACEMENT ARRET DE BUS (2301-02578)    | 122,77                                 | 0,00                     | 0                        |
| 19/09/2023                      | LIBERATION DE LA SOUSCRIPTION À LA SPL LE CAMPUS (2301-02423)   | 200 000,00                             | 0,00                     | 0                        |
| 19/09/2023                      | MARCHÉ DE TRAVAUX - PEM AUBERGENVILLE -SITU 7 (2301-02430)      | 203 627,06                             | 0,00                     | 0                        |
| 19/09/2023                      | MARCHÉ DE TRAVAUX - PEM AUBERGENVILLE -SITU 7 (2301-02431)      | 2 755,81                               | 0,00                     | 0                        |
| 19/09/2023                      | MARCHE TRAVAUX PEM AUBERGENVILLE - SIT 7 - PART SO (2301-02432) | 13 779,07                              | 0,00                     | 0                        |
| 20/09/2023                      | FDC 2019 FOLAINV D CREATION D'UN PLATEAU MULTISPOR (2301-02441) | 11 664,59                              | 0,00                     | 30                       |
| 20/09/2023                      | KP/JH-CTC CARRIERES - TRAVAUX GROUPE FROID - TRANC (2301-02442) | 198 371,95                             | 0,00                     | 0                        |
| 20/09/2023                      | RSS RENOUVELLEMENT PI 54 RUE DE LA VALLEE DES PRES (2301-02443) | 1 791,66                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/09/2023                      | REPLACEMENT CANALISATION EAUX PLUV JAMBVILLE (2301-02444)       | 31 297,30                              | 0,00                     | 0                        |
| 20/09/2023                      | MANTES LA VILLE TRAVAUX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-02445)  | 131,18                                 | 0,00                     | 0                        |
| 20/09/2023                      | MANTES LA VILLE TRAVAUX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-02446)  | 1 491,56                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/09/2023                      | CONFLANS TRAVAUX RENFORCEMENT MUR CLOUE (2301-02447)            | 12 455,03                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/09/2023                      | MANTES LA VILLE GEOREFERENCMENT COMPLEMENT (2301-02448)         | 10 165,93                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/09/2023                      | CHAPET TRAVAUX REFECTION VOIRIE+TROTTOIR (2301-02449)           | 173 161,92                             | 0,00                     | 0                        |
| 21/09/2023                      | EVECQUEMONT LEVE TOPOGRAPHIQUE (2301-02450)                     | 6 362,71                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/09/2023                      | ROSNY MOE REQUALIFICATION DE LA VOIRIE (2301-02451)             | 17 310,59                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/09/2023                      | ANDRESY RELEVÉ TOPOGRAPHIQUE (2301-02452)                       | 11 458,09                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/09/2023                      | 1 MONOBROSSE PISCINE BECHEVILLE (2301-02453)                    | 1 261,75                               | 0,00                     | 6                        |
| 21/09/2023                      | 1 ASPIRATEUR PISCINE PORCHEVILLE (2301-02454)                   | 248,40                                 | 0,00                     | 1                        |
| 21/09/2023                      | MATERIEL PEDAGOGIQUE PATINOIRE MLJ (2301-02455)                 | 1 701,72                               | 0,00                     | 6                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 21/09/2023                      | 4 ENCEINTES COAXIAL ET ACCESSOIRES (2301-02456)                 | 4 149,42                               | 0,00                     | 6                        |
| 21/09/2023                      | 1 LINÉO MONO BROSSE PISCINE ST EX (2301-02457)                  | 1 476,38                               | 0,00                     | 6                        |
| 21/09/2023                      | SAILLY RENOUVELLEMENT PI N°1 RUE ST LAURENT (2301-02459)        | 3 115,08                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/09/2023                      | REGULE MO230174 CHRONO 103347 (2301-02478)                      | 4 250,58                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/09/2023                      | POISSY ALGOE PRU QUARTIER BEAUREGARD (2301-02535)               | 9 150,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/09/2023                      | MLJ AMENAGEMENT ARRET DE BUS QUAI ST MACLOU (2301-02536)        | 37 285,74                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/09/2023                      | MO23021201 STATION TROTINETTE MARQUAGE EN PEINTURE (2301-02537) | 4 180,94                               | 0,00                     | 10                       |
| 21/09/2023                      | MLJ PARKING MANTES BRIEUSSEL CREAT° CHEMIN PIETON (2301-02556)  | 7 021,19                               | 0,00                     | 10                       |
| 21/09/2023                      | MUREAUX OPE° PROLONGEMT DE LA RUE BEREGOVOY (2301-02579)        | 6 003,78                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/09/2023                      | ARCHIVES MAGNANVILLE CURAGE CLOISONNEMENT (2301-02388)          | 18 870,24                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/09/2023                      | REPLACEMENT 2 POSTES HTA (2301-02420)                           | 288,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 22/09/2023                      | SIGNALETIQUE PARC AUX ETOILES (2301-02460)                      | 6 366,00                               | 0,00                     | 6                        |
| 22/09/2023                      | SIGNALETIQUE PARC AUX ETOILES (2301-02461)                      | 2 914,20                               | 0,00                     | 6                        |
| 22/09/2023                      | MODULE ELISATH SOLUTION COMPTAGE (2301-02462)                   | 6 838,56                               | 0,00                     | 5                        |
| 22/09/2023                      | MATERIEL POUR PROJET AFFICHAGE DYNAMIQUE (2301-02463)           | 306,31                                 | 0,00                     | 1                        |
| 22/09/2023                      | FAC. 7001836280 DU 04/09/2023 INTEGRATION EVOLUTIO (2301-02464) | 4 910,45                               | 0,00                     | 3                        |
| 22/09/2023                      | TABLEAU DMG (2301-02557)  | 158,15                                 | 0,00                     | 1                        |
| 25/09/2023                      | EPONE G3 REMPLACEMENT LUMINAIRE LED (2301-02467)                | 60,90                                  | 0,00                     | 1                        |
| 25/09/2023                      | POISSY G4 REMPLACEMENT LUMINAIRE (2301-02468)                   | 114 488,51                             | 0,00                     | 1                        |
| 25/09/2023                      | ACHERES G4 REMPLACEMENT LUMINAIRES EP (2301-02469)              | 59 220,56                              | 0,00                     | 20                       |
| 25/09/2023                      | ACHERES G3 CONFECTION BOUCLE PIETION SLT (2301-02470)           | 5 943,76                               | 0,00                     | 20                       |
| 25/09/2023                      | CONFLANS TRAVAUX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-02471)         | 2 747,30                               | 0,00                     | 0                        |
| 25/09/2023                      | ANDRESY TRAVAUX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-02472)          | 2 006,46                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | C70 VSS -AIRE DE STATIONNEMENT DES CLAIRIERES DE (2301-02466)   | 1 394,30                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE MLJ (2301-02502)             | 240,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE MLJ (2301-02512)             | 450,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | 1 SCENE AMOVIBLE THEATRE LA NACELLE (2301-02517)                | 2 239,99                               | 0,00                     | 12                       |
| 27/09/2023                      | AULNAY SUR MAULDRE TRAVAUX SIGNALISATION HORIZONTA (2301-02533) | 2 719,12                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | MOTOBINEUSE BUTTE VERTE SELON DEVIS JOINT (2301-02540)          | 789,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/09/2023                      | BOUAFLE ACHAT PANNEAU SIGNALISATION (2301-02542)                | 153,55                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/09/2023                      | FAC.F079A265 23 18001758 DU 28/08/23 BUCHELAY TVX (2301-02543)  | 54 362,94                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | MANTES LA VILLE TRAVAUX VRD PLATEAUX SURELEVES (2301-02544)     | 149 902,72                             | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | ROSNY DIAGNOSTIC VISUEL ARBRES (2301-02546)                     | 384,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | FAC.23118812 DU 18/09/23 LIMAY MISSIONS CSFS (2301-02547)       | 478,80                                 | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | MANTES LA VILLE FOURNITURE+SCELLEMENT BARRIERES (2301-02548)    | 3 998,48                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | PISCINE ST EXUPERY FOURNITURE POSE STORES (2301-02551)          | 22 668,60                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | QUARZ AUBER REFECTION CHENEAU CENTRAL (2301-02553)              | 24 334,19                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | ACTE TRANSFERT - MANTES LA JOLIE (2301-02558)                   | 750,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | ACTE TRANSFERT - MANTES LA JOLIE (2301-02559)                   | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | BUTTE VERTE TRAVAUX REFECTION PELOUSE SYNTHETIQ (2301-02563)    | 512 438,35                             | 0,00                     | 20                       |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 27/09/2023                      | LAR RENOUVELLEMENT PI 21 ROUTE DES CRESPIERES (2301-02564)      | 2 844,84                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | CTC LIMAY TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES (2301-02565)                  | 2 765,42                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | CIPAM BUCHELAY - FOURNITURE POSE PORTES ACIER (2301-02566)      | 7 994,95                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | ACTE TRANSFERT - EPONE GARGENVILLE (2301-02567)                 | 300,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | ACTE TRANSFERT - BUCHELAY (2301-02568)                          | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | CML CREATION POINT ALIMENTATION (2301-02569)                    | 1 122,94                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | BA MAGNANVILLE INSTALLATION 5 BORNES WIFI (2301-02570)          | 2 005,46                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | ACTE TRANSFERT - CONFLANS (2301-02572)                          | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | BA MAGNANVILLE AJOUT PRISES DE COURANT (2301-02573)             | 120,20                                 | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | AQUASPORT PANNEAU PROTECTION (2301-02574)                       | 2 200,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | PATINOIRE INSTAL MOTOR PORTAIL (2301-02580)                     | 5 459,15                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | BUTTE VERTE FOURN POSE PORTILLON (2301-02581)                   | 3 052,99                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | CHATEAU EPHEMERE POSE DE GARDE-CORPS PMR (2301-02584)           | 4 613,02                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/09/2023                      | 1 MACHINE A CAFE SENSEO PATINOIRE MLJ (2301-02586)              | 104,14                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/09/2023                      | MATERIEL INFORMATIQUE MULTIMEDIA (2301-02587)                   | 13 838,38                              | 0,00                     | 6                        |
| 27/09/2023                      | 1 PLANETAIRE PR PARC AU ETOILES (2301-02588)                    | 1 000,00                               | 0,00                     | 6                        |
| 28/09/2023                      | ORGEVAL G3 REMPLACEMENT MAT BLA+LUMINAIRE LED (2301-02590)      | 2 056,64                               | 0,00                     | 20                       |
| 28/09/2023                      | ORGEVAL G3 REMPLACEMENT MAT + LUMINAIRE LED (2301-02591)        | 1 691,12                               | 0,00                     | 20                       |
| 28/09/2023                      | 1 GUITARE HARLEY BENTON AVEC TABOURET (2301-02597)              | 462,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 28/09/2023                      | 1 BORDUREUSE ELECTRIQUE PATINOIRE MLJ (2301-02598)              | 8 254,80                               | 0,00                     | 6                        |
| 28/09/2023                      | 1 FOUR MICRO-ONDE PATINOIRE MLJ (2301-02601)                    | 121,50                                 | 0,00                     | 1                        |
| 28/09/2023                      | 2023030060_PPO_FA05. POISSY- PEM ANALYSE FONCT. BU (2301-02602) | 3 319,68                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/09/2023                      | 2023030060_PPO_FA05. POISSY- ANALYSE FONCT. BUS 2 (2301-02603)  | 4 979,52                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/09/2023                      | FAC. 02308105 DU 28/08/2023 TAPIS DOUCHE CTC CARRI (2301-02528) | 1 468,75                               | 0,00                     | 1                        |
| 29/09/2023                      | MODULE ELISATH SOLUTION COMPTAGE FMI (2301-02560)               | 6 838,56                               | 0,00                     | 5                        |
| 29/09/2023                      | CONSOMMATION MICROSOFT AZURE 2023 (2301-02561)                  | 1 214,51                               | 0,00                     | 3                        |
| 29/09/2023                      | ACHAT ESPACE DISQUE POUR SITES SHAREPOINT (2301-02595)          | 1 843,20                               | 0,00                     | 3                        |
| 29/09/2023                      | TABOURETS DMG (2301-02596)                                      | 1 117,80                               | 0,00                     | 12                       |
| 29/09/2023                      | LIMAY RENOUV PI 1 RUE DES PAVILLONS (2301-02600)                | 2 875,68                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/09/2023                      | MANTES LA VILLE TRAVAUX MODIFICATION PARKING PLAC (2301-02604)  | 8 846,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/09/2023                      | VILLENES G3 REMPLACEMENT MAT (2301-02605)                       | 3 166,62                               | 0,00                     | 20                       |
| 29/09/2023                      | MANTES LA VILLE TRAVAUX MARQUAGE AU SOL (2301-02606)            | 2 315,17                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/09/2023                      | HARDRICOURT G4 CHANGEMENT VISUS SLT (2301-02607)                | 4 801,02                               | 0,00                     | 20                       |
| 29/09/2023                      | VERSEMENT AVANCE (2301-02608)                                   | 237 098,93                             | 0,00                     | 0                        |
| 29/09/2023                      | POISSY TRAVAUX EXTENSION RESEAUX (2301-02609)                   | 9 624,85                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/09/2023                      | FAC. 7001698157 DU 27/07/2023 LICENCE AUTOCAD LT C (2301-02610) | 1 019,51                               | 0,00                     | 3                        |
| 29/09/2023                      | MATERIELS DIVERS PROJET AFFICHAGE DYNAMIQUE (2301-02611)        | 926,31                                 | 0,00                     | 1                        |
| 29/09/2023                      | MODULE ELISATH SOLUTION DE COMPTAGE FMI X2 (2301-02612)         | 6 838,56                               | 0,00                     | 5                        |
| 29/09/2023                      | TRANSFERT ACTE BUCHELAY (2301-02613)                            | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 29/09/2023                      | CONFLANS - TRANSFERT BD 179 ET 180 (2301-02614)                 | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 29/09/2023                      | ACTE TRANSFERT - ORGEVAL-ECQUEVILLY-BUCHELAY (2301-02615)       | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 29/09/2023                      | ACTE TRANSFERT MAGNANVILLE (2301-02616)                         | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 29/09/2023                      | ACTE TRANSFERT LES MUREAUX - LIMAY (2301-02617)                 | 300,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 29/09/2023                      | ACTE TRANSFERT - MANTES LA JOLIE (2301-02618)                   | 750,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 29/09/2023                      | ACTE TRANSFERT MANTES LA JOLIE (2301-02619)                     | 300,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 02/10/2023                      | ETUDE POLLUTION DES SOLS PAE DES CHEVRIES FLINS (2301-02621)    | 13 440,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 02/10/2023                      | ETUDE DE RECEPTIVITE PAE CHEVRIES (2301-02622)                  | 5 400,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/10/2023                      | ETUDE RECEPTIVITE PAE CHEVRIES (2301-02623)                     | 4 200,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/10/2023                      | RECHERCHE GENEALOGIQUE SUCCESSION MOUILLLOT (2301-02624)        | 6 000,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/10/2023                      | MISE EN PLACE DE 5 POINTS DE REFERENCE + BORNAGE P (2301-02625) | 4 797,70                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/10/2023                      | GEOMETRE EXTENSION PAE DES CHEVRIES FLINS (2301-02626)          | 4 680,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 02/10/2023                      | MALLE VALISE DE TRANSPORT SPECTACLES HORS LES MURS (2301-02628) | 159,99                                 | 0,00                     | 1                        |
| 04/10/2023                      | SENSIBILISATION DES AGENTS A LA SECURITE (2301-02515)           | 15 789,48                              | 0,00                     | 3                        |
| 04/10/2023                      | ACHAT LICENCES ADOBE ACROBAT PRO - CH (2301-02592)              | 1 728,71                               | 0,00                     | 3                        |
| 04/10/2023                      | ACHAT MATERIELS INFORMATIQUE (2301-02593)                       | 437,21                                 | 0,00                     | 1                        |
| 04/10/2023                      | MATERIELS BOITIER LCD PROJET AFFICHAGE DYNAMIQUE (2301-02594)   | 2 375,00                               | 0,00                     | 5                        |
| 04/10/2023                      | CP23(40)-LIM GEOFERENCEMENT ET DETECTION RESEAU EU (2301-02629) | 5 190,98                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/10/2023                      | SNI-MISSIONS GEOTECHNIQUES (2301-02631)                         | 3 913,84                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/10/2023                      | CTC MEULAN - CREA COFFRET DE BRANCHEMENT (2301-02632)           | 870,55                                 | 0,00                     | 0                        |
| 04/10/2023                      | PISCINE PORCHEVILLE TRAVAUX ACCUEIL (2301-02633)                | 19 150,67                              | 0,00                     | 0                        |
| 04/10/2023                      | CTC AUBER HANGAR REPARATION DU MUR (2301-02634)                 | 4 466,27                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/10/2023                      | SN MEULAN- LEVERS TOPO (2301-02635)                             | 8 391,97                               | 0,00                     | 0                        |
| 04/10/2023                      | CAMERA DE VIDEOSURVEILLANCE PATINOIRE MLJ (2301-02636)          | 0,00                                   | 0,00                     | 5                        |
| 04/10/2023                      | HEBERGEMENT ET MAINTENANCE PORTAIL GUILLEMETTE (2301-02637)     | 0,00                                   | 0,00                     | 3                        |
| 04/10/2023                      | CTC CSP CREATION PRISE RECHARGE VEHICULE (2301-02641)           | 4 838,66                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/10/2023                      | MATERIEL PEDAGOGIQUE PISCINE VERNEUIL (2301-02627)              | 501,23                                 | 0,00                     | 1                        |
| 05/10/2023                      | FAC. 01181299-MH12 DU 28/06/2023 (2301-02639)                   | 533,12                                 | 0,00                     | 0                        |
| 05/10/2023                      | FAC. 01181300-MH11 DU 28/06/2023 (2301-02640)                   | 477,97                                 | 0,00                     | 0                        |
| 05/10/2023                      | MISSION G2 REALIS. TERRAIN FAMILIAL A VERNOUILLET (2301-02642)  | 3 050,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/10/2023                      | FAC. 01181297-MH13 DU 30/06/2023 (2301-02643)                   | 625,04                                 | 0,00                     | 0                        |
| 05/10/2023                      | RELEVES BATIMENTS POLE GARE DES MUREAUX (2301-02644)            | 4 226,65                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/10/2023                      | 2 CLAVIERS NUMERIQUES INSTRUMENTALES PR PROJETS EA (2301-02645) | 1 052,00                               | 0,00                     | 6                        |
| 05/10/2023                      | C60 POI-PLACE GEORGE POMPIDOU-RELEVÉ TOPO + MODIFI (2301-02646) | 4 425,10                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/10/2023                      | MATERIEL APPAREIL PHOTO CANON AVEC ACCESSOIRES (2301-02647)     | 6 431,10                               | 0,00                     | 6                        |
| 05/10/2023                      | 1 HAUTOIS JOSEPH COMPLET CRD MLJ (2301-02648)                   | 4 190,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 05/10/2023                      | REV 850.56 (2301-02651)   | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 06/10/2023                      | PISCINE BECHEVILLE TRAVAUX ETANCHEITE (2301-02582)              | 18 607,49                              | 0,00                     | 0                        |
| 06/10/2023                      | MISSION EXPLORATOIRE ACTION FLUVIALE (2301-02585)               | 2 580,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 06/10/2023                      | PATINOIRE PEINTURES VESTAIRES REMPL EVIER (2301-02599)          | 33 750,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 06/10/2023                      | PARCS ET JARDINS - ACHAT SOUFFLEUR (2301-02652)                 | 1 404,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 06/10/2023                      | ACQUISITION LOTS COPRO 80 ET 295 PLACE PENITENTS M (2301-02656) | 1,21                                   | 0,00                     | 0                        |
| 06/10/2023                      | AVENUE DU BEARN BUCHELAY CREATION ET RACCORDEMENT (2301-02663)  | 1 331,28                               | 0,00                     | 0                        |
| 06/10/2023                      | ETUDE FONCIERE SUITE CESSION TERRAINS ROLLEBOISE (2301-02678)   | 165,00                                 | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 06/10/2023                      | 15 PANNEAUX D'EXPOSITION (2301-02681)                           | 3 015,36                               | 0,00                     | 6                        |
| 06/10/2023                      | CREATION FONDS ANIMES (2301-02686)                              | 231,48                                 | 0,00                     | 1                        |
| 09/10/2023                      | CTC MEULAN DEFINITIF MISSION MO (2301-02649)                    | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 09/10/2023                      | BAT MANTES STATION MISE EN PLACE LIAISON FIBRE (2301-02666)     | 2 046,53                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/10/2023                      | MONTALET LE BOIS FOURNITURE+POSE SIGNALISATION V (2301-02687)   | 888,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 09/10/2023                      | JUZIERS G4 CHANGEMENT VISUS SLT (2301-02688)                    | 7 815,96                               | 0,00                     | 20                       |
| 09/10/2023                      | MEZY G4 CHANGEMENT VISUS SLT (2301-02689)                       | 6 206,55                               | 0,00                     | 20                       |
| 09/10/2023                      | JUZIERS G4 CHANGEMENT VISUS SLT (2301-02690)                    | 8 141,32                               | 0,00                     | 20                       |
| 09/10/2023                      | JUZIERS G4 CHANGEMENT VISUS SLT (2301-02691)                    | 3 997,49                               | 0,00                     | 20                       |
| 09/10/2023                      | JUZIERS G4 CHANGEMENT VISUS SLT (2301-02692)                    | 3 416,51                               | 0,00                     | 20                       |
| 09/10/2023                      | LIMAY G4 CHANGEMENT VISUS SLT (2301-02693)                      | 8 803,08                               | 0,00                     | 20                       |
| 09/10/2023                      | BA MAGNANVILLE REFECTION LOCAL POSTE (2301-02714)               | 47 370,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 09/10/2023                      | CHANTELOUP G3 EP LUMINAIRE LED (2301-02716)                     | 968,34                                 | 0,00                     | 1                        |
| 09/10/2023                      | TRIEL G4 RENOVATION LUMINAIRE + MATS (2301-02717)               | 35 081,17                              | 0,00                     | 20                       |
| 09/10/2023                      | VILLENES G3 RECONFECTION MASSIF MAT FONTE (2301-02720)          | 909,32                                 | 0,00                     | 1                        |
| 09/10/2023                      | CARRIERES G3 FOURNITURE ET POSE LUMINAIRE LED (2301-02721)      | 1 003,41                               | 0,00                     | 1                        |
| 09/10/2023                      | CARRIERES G3 REMPLACEMENT LUMINAIRE ACCIDENTE (2301-02722)      | 2 781,70                               | 0,00                     | 20                       |
| 09/10/2023                      | VILLENES G3 REMPLACEMENT LUMINAIRE (2301-02723)                 | 1 060,58                               | 0,00                     | 20                       |
| 09/10/2023                      | VILLENES TRAVAUX EXTENSION RESEAUX (2301-02724)                 | 24 205,04                              | 0,00                     | 0                        |
| 09/10/2023                      | POISSY TRAVAUX RECONSTRUCTION MUR DE SOUTÈNEMENT (2301-02725)   | 10 200,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 09/10/2023                      | ST MARTIN LA GARENNE CREATION PLACE STATIONNEMENT (2301-02726)  | 9 897,82                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/10/2023                      | GUERNES CREATION 4 DOS D'ANE (2301-02727)                       | 11 979,40                              | 0,00                     | 0                        |
| 09/10/2023                      | GUERNES CREATION 2 DOS D'ANE (2301-02728)                       | 7 383,65                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/10/2023                      | CTC MANTES VILLE ACHAT DEBROUSSAILLEUSES (2301-02729)           | 1 747,60                               | 0,00                     | 10                       |
| 10/10/2023                      | FAC. CH23074523 DU 23/09/2023 TX AMGT PEM CLAIRIER (2301-02630) | 108,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 10/10/2023                      | MOBILIER (2301-02638)   | 9 816,26                               | 0,00                     | 12                       |
| 10/10/2023                      | SUPPORT PREMIUM CISCO (2301-02659)                              | 1 146,71                               | 0,00                     | 5                        |
| 10/10/2023                      | FAC. 5423045143 DU 28/09/2023 SUPPORT PREMIUM CISC (2301-02660) | 1 146,71                               | 0,00                     | 5                        |
| 10/10/2023                      | ABONNEMENT GNAU ET OXALIS (2301-02661)                          | 55 891,20                              | 0,00                     | 3                        |
| 10/10/2023                      | MOBILIER STOCK CML (2301-02662)                                 | 27 086,70                              | 0,00                     | 5                        |
| 10/10/2023                      | CHATEAU EPHEMERE - CREATION 2 PC P/ RADIATEURS (2301-02715)     | 2 395,85                               | 0,00                     | 0                        |
| 10/10/2023                      | TRAVAUX SIGNALETIQUE ADAP CHATEAU EPHEMERE (2301-02718)         | 3 801,60                               | 0,00                     | 0                        |
| 10/10/2023                      | BUTTE VERTE TRX REFECTION ETANCHEITE (2301-02719)               | 14 148,91                              | 0,00                     | 0                        |
| 10/10/2023                      | SNI MLJ TRX SECURISATION 6 PUIITS LUMIERE (2301-02730)          | 22 024,62                              | 0,00                     | 0                        |
| 10/10/2023                      | ACHATS 2 TRACEURS HP T2600 (2301-02731)                         | 22 546,03                              | 0,00                     | 5                        |
| 10/10/2023                      | REMPLACEMENT XCOVER GALAXY 5 EE NOIR (2301-02732)               | 982,80                                 | 0,00                     | 1                        |
| 10/10/2023                      | VERSEMENT AVANCE (2301-02734)                                   | 52 987,68                              | 0,00                     | 0                        |
| 10/10/2023                      | VSS REHABILITATION RUE CHEMIN VERT (2301-02735)                 | 69 157,02                              | 0,00                     | 0                        |
| 10/10/2023                      | CHATEAU EPHEMERE PLAN EVACUATION (2301-02736)                   | 1 973,95                               | 0,00                     | 0                        |
| 10/10/2023                      | VERSEMENT AVANCE (2301-02743)                                   | 27 042,24                              | 0,00                     | 0                        |
| 11/10/2023                      | LES MUREAUX VOIE NOUVELLE P BEREGOVOY (201901-2031-01378)       | 3 648,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/10/2023                      | CONFLANS MISSIONS GEOTECHNIQUES (2201-03216)                    | 3 789,64                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/10/2023                      | BUTTE VERTE REFECTION ECLAIRAGE VESTAIRES (2301-02746)          | 12 225,29                              | 0,00                     | 0                        |
| 11/10/2023                      | BA MAGNANVILLE - ARCHIVES CHAUFFAGE (2301-02747)                | 4 889,04                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/10/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION FEUX SLT (2301-02748)          | 10 799,14                              | 0,00                     | 20                       |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 11/10/2023                      | PATINOIRE - CREATION D'UN VISIOPHONE (2301-02749)               | 2 804,28                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/10/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION FEUX SLT (2301-02750)          | 4 376,33                               | 0,00                     | 20                       |
| 11/10/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION CHAMBRES HT (2301-02751)       | 55 850,15                              | 0,00                     | 20                       |
| 11/10/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION FEUX SLT (2301-02752)          | 3 554,14                               | 0,00                     | 20                       |
| 11/10/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION FEUX SLT (2301-02753)          | 6 638,60                               | 0,00                     | 20                       |
| 11/10/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION CHAMBRES HT (2301-02754)       | 39 738,90                              | 0,00                     | 20                       |
| 11/10/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION FEUX SLT (2301-02755)          | 3 806,26                               | 0,00                     | 20                       |
| 11/10/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION FEUX SLT (2301-02756)          | 13 438,66                              | 0,00                     | 20                       |
| 11/10/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION EP (2301-02757)                | 21 825,06                              | 0,00                     | 20                       |
| 11/10/2023                      | MUREAUX G4 MISE EN CONFORMITE 10 ARMOIRES (2301-02758)          | 828,25                                 | 0,00                     | 1                        |
| 11/10/2023                      | EPONE G4 REMPLACEMENT CABLE RESEAU EP (2301-02759)              | 8 318,96                               | 0,00                     | 1                        |
| 11/10/2023                      | PISCINE SAINT-EX RENOVATION ECLAIRAGES (2301-02760)             | 13 479,96                              | 0,00                     | 0                        |
| 11/10/2023                      | BUTTE VERTE REHABILITAT VESTIAIRES (2301-02762)                 | 14 532,60                              | 0,00                     | 0                        |
| 11/10/2023                      | BA MAGNANVILLE TX SUPP PEINTURE (2301-02763)                    | 2 540,14                               | 0,00                     | 0                        |
| 11/10/2023                      | VERNEUIL MOE REQUALIFICATION DU CARREFOUR (2301-02764)          | 14 071,74                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/10/2023                      | PATINOIRE - TRAV. REHABILITATION SALLE PERSONNEL (2301-02677)   | 18 628,80                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/10/2023                      | BA MAGNANVILLE - MISSION DCE P/AMENAGEMENT ACCUEIL (2301-02745) | 1 280,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/10/2023                      | BA MAGNANVILLE - DIAG. AMIANTE + PLOMB (2301-02761)             | 1 656,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/10/2023                      | BUTTE VERTE - REFECTION PEINTURE VESTIAIRE (2301-02765)         | 45 390,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/10/2023                      | TESSANCOURT G4 TRAVAUX AMENAGEMENT CREATION EP (2301-02766)     | 121 046,17                             | 0,00                     | 20                       |
| 12/10/2023                      | BA MAGNANVILLE AMENAGEMENT ELECTRIQUE BUREAUX (2301-02767)      | 6 009,36                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/10/2023                      | BA MAGNANVILLE TRAVAUX AMENAG ELECT (2301-02768)                | 2 539,70                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/10/2023                      | VILLENES MISSION DIAGNOSTIC GEOTECHNIQUES (2301-02769)          | 7 972,18                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/10/2023                      | 1 MACHINE A LAYER PISCINE ANDRESY (2301-02770)                  | 281,99                                 | 0,00                     | 1                        |
| 12/10/2023                      | BAT MAGN ARCHIVES-INSTALLATION ELECTRIQUE (2301-02771)          | 26 268,17                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/10/2023                      | BA MAGNANVILLE AMENAG ELECT BUREAUX (2301-02772)                | 21 115,73                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/10/2023                      | CML - REFECTION DES 3 RIA RESEAU INCENDIE (2301-02773)          | 6 194,84                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/10/2023                      | VERNEUIL TRAVAUX AMENAGEMENT VOIRIE (2301-02774)                | 191 947,96                             | 0,00                     | 0                        |
| 12/10/2023                      | MUREAUX GEOREFERENCEMENT RESEAUX (2301-02777)                   | 6 735,71                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/10/2023                      | MUREAUX GEOREFERENCEMENT RESEAUX (2301-02778)                   | 13 209,98                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/10/2023                      | 1 BOUILLLOIRE PATINOIRE MLJ (2301-02779)                        | 37,98                                  | 0,00                     | 1                        |
| 12/10/2023                      | BA MAGNANVILLE - REAMENAGEMENT ELECTRIQUE ZONE 3 (2301-02780)   | 7 479,18                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/10/2023                      | CTC BUCHELAY CREATION POINT ALIM (2301-02781)                   | 1 673,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/10/2023                      | PISCINE DE BECHEVILLE REFECTION JOINT (2301-02782)              | 16 903,68                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/10/2023                      | MO DESAMIANPAGE 3 MAISONS (2301-02783)                          | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 12/10/2023                      | 1 ROBOT DE FOND BALAI PATAUGEOIRE PISCINE VERNEUIL (2301-02784) | 2 593,68                               | 0,00                     | 6                        |
| 12/10/2023                      | 1 MONOBROSSE PISCINE BECHEVILLE (2301-02785)                    | 125,40                                 | 0,00                     | 1                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 12/10/2023                      | 1 POUBELLE AMAGNETIQUE ALUMINIUM (2301-02787)                   | 334,55                                 | 0,00                     | 1                        |
| 13/10/2023                      | FAC. 23097757 DU 27/07/2023 (2301-02733)                        | 901,20                                 | 0,00                     | 0                        |
| 13/10/2023                      | FAC. 01181299-MH14 DU 05/09/2023 (2301-02737)                   | 533,12                                 | 0,00                     | 0                        |
| 13/10/2023                      | FAC. 01181299-MH13 DU 31/08/2023 (2301-02738)                   | 533,14                                 | 0,00                     | 0                        |
| 13/10/2023                      | FAC. 01181300-MH13 DU 05/09/2023 (2301-02739)                   | 477,97                                 | 0,00                     | 0                        |
| 13/10/2023                      | FAC. 01181297-MH15 DU 05/09/2023 (2301-02740)                   | 625,04                                 | 0,00                     | 0                        |
| 13/10/2023                      | ENGA DE REGUL P/PAIEMENT CHRONO 101133-103782-794 (2301-02741)  | 625,06                                 | 0,00                     | 0                        |
| 13/10/2023                      | FAC. 01181300-MH12 DU 31/08/2023 (2301-02742)                   | 477,98                                 | 0,00                     | 0                        |
| 13/10/2023                      | FA23 03 00744 BEI. POISSY- PARVIS GARE CAPACITES P (2301-02744) | 22 550,84                              | 0,00                     | 0                        |
| 13/10/2023                      | FLINS TRAVAUX SIGNALISATION VERTICALE (2301-02788)              | 522,36                                 | 0,00                     | 0                        |
| 13/10/2023                      | CONFLANS MOE REQUALIFICATION DES ESPACES PUBLICS (2301-02789)   | 1 434,24                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/10/2023                      | FLINS TRAVAUX VRD TROTTOIR (2301-02791)                         | 45 038,72                              | 0,00                     | 0                        |
| 13/10/2023                      | MUREAUX MOE REAMENAGEMENT (2301-02792)                          | 10 125,51                              | 0,00                     | 0                        |
| 13/10/2023                      | GUERNES TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-02793)                   | 72 149,82                              | 0,00                     | 0                        |
| 13/10/2023                      | PORCHEVILLE TRAVAUX CREATION 2 RALENTISSEURS VOIRI (2301-02795) | 8 504,38                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/10/2023                      | ISSOU POSE BORDURES DELIMITATION TROTTOIR (2301-02796)          | 16 350,04                              | 0,00                     | 0                        |
| 13/10/2023                      | LIMAY G3 FOURNITURE POSE LANTERNES SOLAIRES (2301-02797)        | 9 670,79                               | 0,00                     | 20                       |
| 13/10/2023                      | MAGNANVILLE G3 CREATION PRIORILED (2301-02798)                  | 1 301,94                               | 0,00                     | 20                       |
| 13/10/2023                      | MEULAN LEVES TOPOGRAPHIQUES (2301-02799)                        | 5 989,60                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/10/2023                      | BOINVILLE EN MANTOIS FOURNITURE+MO BETON DESACTIVE (2301-02800) | 18 157,49                              | 0,00                     | 0                        |
| 13/10/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION EP (2301-02805)                | 86 913,26                              | 0,00                     | 20                       |
| 13/10/2023                      | 3/MH01-045192. POISSY- PEM (2301-02807)                         | 7 944,59                               | 0,00                     | 0                        |
| 13/10/2023                      | CTC MUREAUX ACHAT SOUFFLEUR (2301-02809)                        | 289,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 13/10/2023                      | ACHERES G4 DEPOSE LUMINAIRE (2301-02810)                        | 14 298,77                              | 0,00                     | 20                       |
| 13/10/2023                      | CHAPET ACHAT PANNEAUX SCHELLES (2301-02811)                     | 145,97                                 | 0,00                     | 1                        |
| 13/10/2023                      | CONFLANS TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES MUR CLOUE (2301-02812)         | 39 432,97                              | 0,00                     | 0                        |
| 13/10/2023                      | CTC MUREAUX ACHAT 2 TONDEUSES (2301-02813)                      | 3 548,16                               | 0,00                     | 10                       |
| 13/10/2023                      | DIVISION PARCELLAIRE DP RD 187 - 66- 67 (2301-02814)            | 4 079,53                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/10/2023                      | FAC. 202304257 DU 31/05/2023 (2301-02808)                       | 1 065,60                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/10/2023                      | FAC. FC003053 DU 16/08/2023 (2301-02816)                        | 4 249,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/10/2023                      | MATERIEL RESEAUX (2301-02817)                                   | 2 823,32                               | 0,00                     | 5                        |
| 17/10/2023                      | MATERIELS DIVERS PROJET AFFICHAGE DYNAMIQUE (2301-02818)        | 95,40                                  | 0,00                     | 1                        |
| 17/10/2023                      | RENOUV ABO SAAS TRANSFERT FICHIERS SMASH 2023-2024 (2301-02820) | 4 066,58                               | 0,00                     | 3                        |
| 17/10/2023                      | CTC MEULAN DEF - ESSAI DE PERMABILITE (2301-02821)              | 9 960,30                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/10/2023                      | CTC CARRIERES - ESSAI DE PERMEABILITE (2301-02822)              | 11 652,90                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/10/2023                      | BA MAGNANVILLE ARCHIVES TRAVAUX ELECTRIQUES (2301-02823)        | 17 761,10                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/10/2023                      | PATINOIRE - REMPLACEMENT DES LUMINAIRES (2301-02824)            | 6 821,86                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/10/2023                      | AGDV AUBERGENVILLE TRVX SECURISAT (2301-02825)                  | 3 750,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/10/2023                      | ABONNEMENT PRO DISPLAY (2301-02826)                             | 4 155,60                               | 0,00                     | 5                        |
| 17/10/2023                      | ACQ. MOBILIER SALLE CONVIVIALITE (2301-02828)                   | 12 696,30                              | 0,00                     | 5                        |
| 17/10/2023                      | VITRINES DMG (2301-02829)                                       | 3 557,66                               | 0,00                     | 6                        |
| 17/10/2023                      | ACHAT ESPACE DISQUE POUR SITES SHAREPOINT - CHR (2301-02830)    | 1 800,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 18/10/2023                      | EXPROPRIATION AIRE DE GRAND PASSAGE GDV (2301-02840)            | 23 632,50                              | 0,00                     | 0                        |
| 19/10/2023                      | ACQUISITION PARCELLE C 2100 RUE DE L'ABREUVOIR ORG (2201-00855) | 142,65                                 | 0,00                     | 0                        |
| 19/10/2023                      | STADE NAUTIQUE MEULAN- DIAG AMIANTE (2301-02806)                | 2 556,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 19/10/2023                      | 8 CHAISES PLIANTES NORMAN PATINOIRE MLJ (2301-02815)            | 493,82                                 | 0,00                     | 1                        |



| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 19/10/2023                      | ATELIER SALARIAL 2023-2024 (2301-02819)                         | 11 520,00                              | 0,00                     | 3                        |
| 19/10/2023                      | ABO SAAS PROTOCOLE SUIPI TEAMNET (2301-02827)                   | 7 073,69                               | 0,00                     | 3                        |
| 19/10/2023                      | TRAVAUX MAGNANVILLE (2301-02831)                                | 40 486,69                              | 0,00                     | 2                        |
| 19/10/2023                      | ABONNEMENT SERVEUR BILLETTERIE SPORT-POLO (2301-02832)          | 20 367,83                              | 0,00                     | 3                        |
| 19/10/2023                      | PISCINE ANDRESY - DIAG STRUCTURE (2301-02843)                   | 7 320,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 19/10/2023                      | PISCINE ANDRESY - REALISATION DE CAROTTAGE (2301-02844)         | 300,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 19/10/2023                      | CTC MEULAN - MISSION GEOTECH G1 ET G2 (2301-02845)              | 15 148,78                              | 0,00                     | 0                        |
| 19/10/2023                      | SNI-MISSION CONTROLE TECHNIQUE (2301-02846)                     | 2 112,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 19/10/2023                      | MEULAN HYDROCURAGE INSPECTION CAMERA (2301-02847)               | 8 292,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 19/10/2023                      | AQUANAUTE - MISE EN PLACE DE DEUX POTELETS (2301-02848)         | 1 483,69                               | 0,00                     | 20                       |
| 19/10/2023                      | CTC MEULAN - DIAG STRUCTURE (2301-02849)                        | 7 080,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 19/10/2023                      | BAT ADM MAGNANVILLE TRAVAUX SUPPLEM (2301-02850)                | 6 272,66                               | 0,00                     | 0                        |
| 19/10/2023                      | PORTAIL GUILLEMETTE (2301-02851)                                | 0,01                                   | 0,00                     | 1                        |
| 19/10/2023                      | PORTAIL GUILLEMETTE (2301-02852)                                | 1 177,23                               | 0,00                     | 3                        |
| 19/10/2023                      | 1 PARCOURS GONFLABLE PISCINE PORCHEVILLE (2301-02853)           | 7 285,44                               | 0,00                     | 10                       |
| 19/10/2023                      | 4 RAYONNAGES AVEC BAC DE RETENTION PISCINE VERNEUI (2301-02854) | 4 191,70                               | 0,00                     | 12                       |
| 20/10/2023                      | LIMAY TRAVAUX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-02833)            | 2 202,82                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/10/2023                      | CHAPET TRAVAUX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-02834)           | 269,42                                 | 0,00                     | 0                        |
| 20/10/2023                      | VILLENES G3 LUMINAIRE LED EP (2301-02835)                       | 1 060,57                               | 0,00                     | 1                        |
| 20/10/2023                      | ACHERES TRAVAUX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-02836)          | 9 574,19                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/10/2023                      | AULNAY SUR MAULDRE TRAVAUX VOIRIE CREATION TRANCHE (2301-02837) | 50 130,85                              | 0,00                     | 0                        |
| 20/10/2023                      | FAVRIEUX TRAVAUX ENFOUISSEMENT DE RESEAUX (2301-02838)          | 6 397,45                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/10/2023                      | CONFLANS MOE REQUALIFICATION DES ESPACES PUBLICS (2301-02839)   | 6 454,08                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/10/2023                      | LIMAY MISSION CSPS RUE NATIONALE (2301-02841)                   | 957,60                                 | 0,00                     | 0                        |
| 20/10/2023                      | MANTES LA JOLIE LEVEES TOPOGRAPHIQUES (2301-02842)              | 3 901,42                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/10/2023                      | 9 DOSSIERS REGULARISATION DES TRAITES D'HADESION (2301-02855)   | 8 073,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/10/2023                      | 1 PARCOURS GONFLABLE PISCINE VERNEUIL (2301-02856)              | 7 285,44                               | 0,00                     | 10                       |
| 20/10/2023                      | 2 FATBOY MEDIATHEQUE CRD (2301-02857)                           | 395,52                                 | 0,00                     | 1                        |
| 20/10/2023                      | C60 POI-FRAIS DE NOTAIRE VENTE:POISSY /GPSEO LES (2301-02858)   | 2 885,96                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/10/2023                      | MATERIEL AUDIO CULTURE (2301-02859)                             | 570,73                                 | 0,00                     | 1                        |
| 20/10/2023                      | MUREAUX MOE TRAVAUX REQUALIFICATION VOIE PUBLIQUE (2301-02860)  | 8 268,46                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/10/2023                      | ECQUEVILLY GEOREFERENCMENT DES RESEAUX (2301-02861)             | 8 390,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/10/2023                      | AUBERGENVILLE G4 DEPOSE LUMINAIRE EP (2301-02862)               | 20 709,36                              | 0,00                     | 1                        |
| 20/10/2023                      | CTC CARRIERES ACHAT SOUFFLEURS+DEBROUSSILLEUSES (2301-02863)    | 8 114,54                               | 0,00                     | 10                       |
| 20/10/2023                      | EMOLUMENTS ADMINISTRATION TRIEL PARCELLE BE233 (2301-02864)     | 1 000,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/10/2023                      | EMOLUMENTS ADMINISTRATION TRIEL PARCELLE BE261 (2301-02865)     | 1 000,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 23/10/2023                      | FDC COMMUNE BREUIL EN VEXIN (2301-02866)                        | 37 241,92                              | 0,00                     | 30                       |
| 23/10/2023                      | SOLDE FDC 2022 ARNOUVILLE (2301-02867)                          | 1 795,00                               | 0,00                     | 30                       |
| 23/10/2023                      | FDC 2019 SOLDE COMMUNE DE FLINS (2301-02868)                    | 90 852,50                              | 0,00                     | 30                       |
| 23/10/2023                      | C34 ISS I G4 EP FOUR.POSE MASSIFS ET CANDELABBRES (2301-02869)  | 12 249,19                              | 0,00                     | 20                       |
| 23/10/2023                      | C34 ISS I G4 EP FOUR.POSE MASSIFS ET CANDELABBRES (2301-02870)  | 1 042,98                               | 0,00                     | 20                       |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 23/10/2023                      | JUMEAUVILLE FONDS DE CONCOURS TENNIS-22/05/2023 (2301-02871)    | 2 600,00                               | 0,00                     | 30                       |
| 23/10/2023                      | GUERVILLE FONDS DE CONCOURS REAMENAGEMENT DU CI (2301-02873)    | 28 000,00                              | 0,00                     | 30                       |
| 23/10/2023                      | GUERVILLE FONDS DE CONCOURS POUR CREATION ARROS (2301-02874)    | 21 000,00                              | 0,00                     | 30                       |
| 23/10/2023                      | DEPOT DE GARANTIE (2301-02877)                                  | 9 000,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 23/10/2023                      | ACCOMPAGT ET REALISATION SITE VITRINE FORMATIO (2301-02881)     | 6 966,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/10/2023                      | POISSY VOIRIE MARCHÉ 2017-220 (2001-01673)                      | 1 014,01                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/10/2023                      | FAC. 188101023-041334 DU10/10/2023 PERCEUSE DMG (2301-02876)    | 788,85                                 | 0,00                     | 1                        |
| 24/10/2023                      | CONSOMMATION MICROSOFT AZURE SEPTEMBRE (2301-02878)             | 1 444,80                               | 0,00                     | 3                        |
| 24/10/2023                      | BUTTE VERTE- INSTALL NICHOURS (2301-02879)                      | 763,60                                 | 0,00                     | 1                        |
| 24/10/2023                      | PISCINE BECHEVILLE - INSTALL NICHOURS (2301-02880)              | 1 527,68                               | 0,00                     | 20                       |
| 24/10/2023                      | ENSEMBLE COUPE BORDURE (2301-02882)                             | 1 499,63                               | 0,00                     | 10                       |
| 24/10/2023                      | POTELETS RUE DE LA GREVE (2301-02883)                           | 979,20                                 | 0,00                     | 1                        |
| 24/10/2023                      | VERT TRAVAUX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-02884)             | 4 582,84                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/10/2023                      | SOINDRES TRAVAUX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-02885)         | 4 628,32                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/10/2023                      | FAC. CH23083265 DU 22/10/2023 TX GRAVILLONS TERRAI (2301-02886) | 864,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 24/10/2023                      | DEPOT DE LA MARQUE PI CUBE (2301-02887)                         | 670,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 24/10/2023                      | MANTES LA VILLE TRAVAUX DE MARQUAGE AU SOL (2301-02888)         | 762,25                                 | 0,00                     | 0                        |
| 24/10/2023                      | FAC. FA2310052 DU 05/10/2023 ABONNEMENT PRO DISPLA (2301-02891) | 1 814,40                               | 0,00                     | 5                        |
| 24/10/2023                      | ACQ SOLUTION GTP AS (2301-02892)                                | 28 382,32                              | 0,00                     | 3                        |
| 24/10/2023                      | ACQ SOLUTION GTP AS (2301-02893)                                | 25 533,19                              | 0,00                     | 3                        |
| 24/10/2023                      | ACQ SOLUTION GTP AS (2301-02894)                                | 6 426,82                               | 0,00                     | 3                        |
| 25/10/2023                      | FAC. FB00196049 DU 09/10/2023 LICENCE SKETCHUP (2301-02889)     | 1 113,95                               | 0,00                     | 3                        |
| 25/10/2023                      | FAC. FB00196596 DU 18/10/2023 ABONNEMENT FAST ELUS (2301-02890) | 17 639,44                              | 0,00                     | 3                        |
| 25/10/2023                      | GAR I-G4 SLT CHANGEMENT VISU (2301-02895)                       | 12 922,54                              | 0,00                     | 20                       |
| 25/10/2023                      | CP 08-C23-FOD-I SIGNALISAT° HORIZONTA (2301-02896)              | 6 178,12                               | 0,00                     | 0                        |
| 25/10/2023                      | FAC. F2023/0175 DU 04/10/2023 CP 05-C14-CHA-SIG (2301-02897)    | 598,57                                 | 0,00                     | 0                        |
| 25/10/2023                      | CONFLANS ACHAT PANNEAUX C3 (2301-02898)                         | 430,27                                 | 0,00                     | 1                        |
| 25/10/2023                      | LIMAY FOURNITURE+POSE PANNEAUX (2301-02899)                     | 3 632,28                               | 0,00                     | 20                       |
| 25/10/2023                      | LIMAY TRAVAUX REFECTION TROTTOIR ENROBE (2301-02900)            | 43 492,20                              | 0,00                     | 0                        |
| 25/10/2023                      | MUREAUX CREATION D'UN PLATEAU (2301-02901)                      | 45 029,29                              | 0,00                     | 0                        |
| 25/10/2023                      | MUREAUX ELABORATION DOSSIER (2301-02902)                        | 4 776,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 25/10/2023                      | AULNAY SUR MAULDRE G4 MISE EN CONFORMITE EP (2301-02903)        | 250,80                                 | 0,00                     | 1                        |
| 25/10/2023                      | LIMAY TRAVAUX EXTENSION RESEAUX (2301-02904)                    | 7 301,50                               | 0,00                     | 0                        |
| 25/10/2023                      | MAITRISE D OEUVRE DESIAMANTAGE 3 MAISONS (2301-02905)           | 4 095,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 25/10/2023                      | PARC AUTO ACHAT CG CITROEN C3 (2301-02906)                      | 16 625,70                              | 0,00                     | 8                        |
| 25/10/2023                      | PA ACHAT CITROEN C3 (2301-02907)                                | 16 625,70                              | 0,00                     | 8                        |
| 25/10/2023                      | PA ACHAT CG CITROEN C3 (2301-02909)                             | 16 625,70                              | 0,00                     | 8                        |
| 25/10/2023                      | PA ACHAT CG CITROEN C3 (2301-02910)                             | 16 625,70                              | 0,00                     | 8                        |
| 25/10/2023                      | PA ACHAT CG CITROEN C3 (2301-02911)                             | 16 625,70                              | 0,00                     | 8                        |
| 25/10/2023                      | PA ACHAT PEUGEOT 208 PURE TECH (2301-02912)                     | 19 234,48                              | 0,00                     | 8                        |
| 25/10/2023                      | PA ACHAT PEUGEOT 208 PURE TECH (2301-02913)                     | 19 234,48                              | 0,00                     | 8                        |
| 25/10/2023                      | PA ACHAT PEUGEOT 208 PURE TECH (2301-02914)                     | 19 234,48                              | 0,00                     | 8                        |
| 26/10/2023                      | 202302553. PSSY-DIAG. COMPL. DALLE PARKING PARVIS (2301-02908)  | 7 456,51                               | 0,00                     | 0                        |
| 26/10/2023                      | MEY-PROJET BASE NAUTIQUE MEULAN/HARDRICOURT (2301-02915)        | 3 252,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 26/10/2023                      | AUBERGENVILLE TRAVAUX VOIRIE (2301-02916)                       | 25 171,14                              | 0,00                     | 0                        |
| 26/10/2023                      | MUREAUX TRAVAUX REFECTION VOIRIE+TROTTOIR (2301-02917)          | 217 970,86                             | 0,00                     | 0                        |
| 26/10/2023                      | CHAPET TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-02918)                    | 331 586,32                             | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 26/10/2023                      | CHAPET MISE EN SECURITE DE LA VOIE (2301-02919)                 | 18 560,75                              | 0,00                     | 0                        |
| 26/10/2023                      | MUREAUX TRAVAUX REFECTION TROTTOIR (2301-02920)                 | 155 105,29                             | 0,00                     | 0                        |
| 26/10/2023                      | BOUAFLE TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-02921)                   | 156 161,29                             | 0,00                     | 0                        |
| 26/10/2023                      | FLINS TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES REFECTION TROTTOIR (2301-02922)   | 727,70                                 | 0,00                     | 0                        |
| 26/10/2023                      | MISSION MO TRVX PISCINE ANDRESY (2301-02925)                    | 14 400,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 26/10/2023                      | CTC MEULAN DIAGNOSTIC AMIANTE (2301-02925)                      | 1 350,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 26/10/2023                      | SNI BASSIN - INSTALLATION PANNEAU COM (2301-02927)              | 3 043,20                               | 0,00                     | 0                        |
| 26/10/2023                      | CTC BUCHELAY CSPS TRX RENOV VESTIAIRES (2301-02928)             | 2 472,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 26/10/2023                      | SNI MLJ - FOURNITURE ET POSE DE POTELETS (2301-02929)           | 1 108,80                               | 0,00                     | 20                       |
| 26/10/2023                      | TRAVAUX AMENAGEMENT BASSIN SNI (2301-02930)                     | 1 274 004,00                           | 0,00                     | 0                        |
| 27/10/2023                      | DEP RSE MISSION SUIVI EP/SLT (2301-02932)                       | 33 920,98                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/10/2023                      | FAC. FACTURE 23-09-0183 DU 28/09/2023 (2301-02933)              | 2 100,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/10/2023                      | FAC. 23-09-0182 DU 28/09/2023 (2301-02934)                      | 2 220,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/10/2023                      | PATINOIRE- FOURNITURE POSE MAINS COURANTES (2301-02935)         | 1 836,77                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/10/2023                      | CP23(39)-VER REHABILITATION EP-ROUTE CHAPET (2301-02936)        | 209 450,40                             | 0,00                     | 0                        |
| 27/10/2023                      | PATINOIRE- TRAVAUX DE CARRELAGE (2301-02937)                    | 5 461,70                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/10/2023                      | DEP RSE MISSION SUIVI EP/SLT (2301-02938)                       | 16 960,49                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/10/2023                      | FAC. 2309297 DU 30/09/2023 (2301-02940)                         | 4 500,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/10/2023                      | FAC. 911150127 DU 05/10/2023 (2301-02942)                       | 11 017,90                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/10/2023                      | FAC. FALI001763-B DU 24/08/2023 (2301-02943)                    | 7 027,56                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/10/2023                      | FAC. FA 3676 DU 02/10/2023 (2301-02944)                         | 658,73                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/10/2023                      | FAC.23S0901915 DU 30/09/23 DEP RSE MISSION SUIVI E (2301-02945) | 16 960,50                              | 0,00                     | 0                        |
| 27/10/2023                      | FAC. 01FAC-123090771 DU 29/09/2023 (2301-02946)                 | 7 284,38                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | POISSY VOIRIE MARCHÉ 2019-147-3 (2001-01920)                    | 4 793,41                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | CHAPET TRAVAUX SUPPRESSION DOS D'ANE (2301-02947)               | 10 412,90                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | AUBERGENVILLE TRAVAUX REFECTION ENROBE (2301-02949)             | 12 253,25                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | CHAPET TRAVAUX REPRISE VOIRIE (2301-02950)                      | 76 996,44                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | EPONE TRAVAUX REFECTION TROTTOIRS (2301-02951)                  | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | CHAPET TRAVAUX MISE EN PLACE DE GRAVE (2301-02952)              | 6 239,39                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | CHAPET TRAVAUX ELARGISSEMENT DE VOIRIE (2301-02953)             | 28 878,89                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | MUREAUX TRAVAUX DIAGNOSTIC AMIANTE ET HAP (2301-02954)          | 1 498,56                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | TRIEL TRAVAUX REPRISE ECOULEMENT (2301-02955)                   | 73 402,64                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | TRIEL TRAVAUX PONCTUELS DE VOIRIE (2301-02956)                  | 110 451,48                             | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | MAGNANVILLE G3 TRAVAUX CREATION CROIX GREC (2301-02957)         | 876,62                                 | 0,00                     | 1                        |
| 30/10/2023                      | HARGEVILLE G3 REMPLACEMENT LANTERNE (2301-02958)                | 1 012,44                               | 0,00                     | 20                       |
| 30/10/2023                      | MANTES LA VILLE G3 REMPLACEMENT LANTERNE (2301-02959)           | 1 457,02                               | 0,00                     | 20                       |
| 30/10/2023                      | MEZIERES ETUDES GEOTECHNIQUES MISE EN SECURITE (2301-02960)     | 14 190,91                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | JUZIERS MOE REQUALIFICATION VOIE PUBLIQUE (2301-02961)          | 4 320,72                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | JUZIERS MOE REQUALIFICATION VOIE PUBLIQUE (2301-02962)          | 7 624,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | VERSEMENT 1ER ACOMPTE FDC22 AULNAY/MAULDRE (2301-02963)         | 31 305,61                              | 0,00                     | 30                       |
| 30/10/2023                      | MAGNANVILLE TRAVAUX CREATION PLAN DE SYNTHESE (2301-02964)      | 266,40                                 | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | MO PRG EP BEAUREGARD POISSY REMUNERATION (2301-02965)           | 21 818,00                              | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 30/10/2023                      | MANDAT MO REAL. PROGR PROJET RU POISSY - PART SSTR (2301-02966) | 1 200,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | PV23-00053 - MISSION URBANISTE PROGRAMME RU VAL FO (2301-02967) | 19 064,16                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | RELEVÉ TOPO PISTES CYCLABLES CHAPET - VERNEUIL - V (2301-02968) | 6 989,82                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | RELEVÉ TOPO PISTES CYCLABLES ORGEVAL-POISSY (2301-02969)        | 6 675,61                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | RELEVÉ TOPO PISTES CYCLABLES CHAPET - VERNEUIL - V (2301-02972) | 16 795,73                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | RELEVÉ TOPO PISTES CYCLABLES BOUAFLE-ECQUEVILLY - (2301-02974)  | 6 381,04                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | RELEVÉ TOPO PISTES CYCLABLES CONFLANS SAINTE HONOR (2301-02975) | 1 560,56                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | RELEVÉ TOPO PISTES CYCLABLES CONFLANS SAINTE HONOR (2301-02976) | 1 881,32                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | RELEVÉ TOPO PISTES CYCLABLES BOUAFLE - ECQUEVILLY (2301-02977)  | 7 598,59                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | MOE REQUALIFICATION RUE DES FLEURS A CARRIERES - S (2301-02978) | 2 059,56                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | RELEVÉ TOPO PISTES CYCLABLES FLINS-BOUAFLE (2301-02979)         | 5 772,26                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | RELEVÉ TOPO PISTES CYCLABLES CHAPET - LES MUREAUX (2301-02980)  | 2 444,28                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/10/2023                      | AQUASPORT-MISE EN PLACE DRAINAGE (2301-02982)                   | 7 056,17                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/10/2023                      | AMENAGEMENT ELECTRIQUE DU LOCAL BUS GARE (2301-02981)           | 6 062,82                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/10/2023                      | CTC MEULAN MISSION MO (2301-02983)                              | 48 720,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/10/2023                      | SUBVENTION D'INVESTISSEMENT EXCEPTIONNEL 2023 (2301-02984)      | 26 400 000,00                          | 0,00                     | 30                       |
| 31/10/2023                      | PRÉ DIAGNOSTIC PAE BUCHELAY (2301-02985)                        | 7 497,61                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/10/2023                      | PARKING PISCINE MEULAN - LEVER TOPO (2301-02986)                | 6 388,90                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/10/2023                      | CTC AUBER - FOURNITURE POSE BALLON ECS (2301-02987)             | 2 880,56                               | 0,00                     | 0                        |
| 31/10/2023                      | ELABORATION RLPI (2301-02991)                                   | 2 394,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 31/10/2023                      | C43 LMX-ACQ EOLE (2301-02992)                                   | 1 651 794,83                           | 0,00                     | 0                        |
| 02/11/2023                      | FOLLAINVILLE G4 FOURNITURE POSE LANTERNES (2301-02997)          | 48 804,91                              | 0,00                     | 20                       |
| 02/11/2023                      | CTC CARRIERES ACHAT MOTEUR POUR SALEUSE (2301-02998)            | 1 814,44                               | 0,00                     | 8                        |
| 02/11/2023                      | CTC MUREAUX ACHAT TONDEUSE (2301-02999)                         | 329,43                                 | 0,00                     | 1                        |
| 03/11/2023                      | APPEL DE FONDS 4EME TRIM 23 POISSY REQUALIF DE VOI (2301-03000) | 30 165,60                              | 0,00                     | 0                        |
| 03/11/2023                      | TRX ESPACES VERTS PEM AUBERGENVILLE - SITU N°4 (2301-03001)     | 44 628,65                              | 0,00                     | 0                        |
| 03/11/2023                      | 2 CONTREBASSES 3/4 + ARCHETS + HOUSSES (2301-03002)             | 12 935,00                              | 0,00                     | 10                       |
| 06/11/2023                      | SOINDRES REFECTION DE LA COUCHE DE ROULEMENT (2201-00405)       | 150 133,61                             | 0,00                     | 0                        |
| 06/11/2023                      | TERTRE ST DENIS TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-03005)           | 129 405,88                             | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | FAC. 1196182475 DU 28/08/2023 (2301-03003)                      | 1 595,23                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | FAC. 2023090205_PMY_FA57 DU 01/09/2023 (2301-03004)             | 5 001,52                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | BIL 2 A ACHERES RENOVATION MENUISERIES (2301-03006)             | 274 615,80                             | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | FAC. 49490 DU 05/09/2023 (2301-03007)                           | 600,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | FAC. FV2301193V2 DU 30/06/2023 (2301-03008)                     | 6 719,52                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | FAC. 20230027703253FR2023 DU 26/09/2023 (2301-03009)            | 15 597,47                              | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | FAC. 20230027713253FR2023 DU 26/09/2023 (2301-03010)            | 12 667,49                              | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | FLINS TRAVAUX MARQUAGE SIGNALISATION (2301-03011)               | 540,70                                 | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | CONFLANS MISSIONS GEOTECHNIQUES (2301-03012)                    | 221,83                                 | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | MEULAN MOE REAMENAGEMENT DES ESPACES PUBLICS (2301-03013)       | 10 560,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | CONFLANS TRAVAUX ANALYSE POSITIONNEMENT LOI EAU (2301-03014)    | 3 344,58                               | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 07/11/2023                      | FRAIS ACQUISITION LIEU-DIT LES BRISETTES ANDRESY (2301-03015)   | 19,22                                  | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | 1 AKAI APC 40 MK21 CLAVIER ARTURIA MINIFREAK CRD (2301-03016)   | 598,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 07/11/2023                      | VSS RENOUVL DU PEI N°110 - CHEMIN RURAL 45 (2301-03017)         | 2 366,40                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | MACHINE A BULLES PISCINE PORCHEVILLE (2301-03038)               | 97,50                                  | 0,00                     | 1                        |
| 07/11/2023                      | BA MAGNANVILLE CREATION POSE DE COFFRAGES (2301-03039)          | 1 554,11                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | MOBILIER CHARIOT MULTI RANGEMENT PISCINE MIGNEAUX (2301-03040)  | 666,78                                 | 0,00                     | 1                        |
| 07/11/2023                      | MOBILIER BARRIERES ET CHARIOT DE RANGEMENT PISCINE (2301-03043) | 1 443,29                               | 0,00                     | 12                       |
| 07/11/2023                      | BA MAGNANVILLE EXTINCTEURS ET SIGNALETIQUES (2301-03044)        | 1 630,84                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | MOBILIER BARRIERES PLASTIQUE PISCINE MIGNEAUX (2301-03045)      | 1 294,28                               | 0,00                     | 12                       |
| 07/11/2023                      | CREATION FONDS JEUX VIDEO (2301-03046)                          | 2 846,45                               | 0,00                     | 6                        |
| 07/11/2023                      | PISCINE ANDRESY MISSION GEOTECHNIQUE (2301-03048)               | 33 260,89                              | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | MEY RNVLT PI N°3 42 ALLEE DES ACACIAS (2301-03049)              | 2 689,08                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | FOM RNVLT PI N°2 R DU CLOS DE RAME ANGLE R DU BIH (2301-03050)  | 2 629,08                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | FAC. 2023-10-036 NH011 DU 20/10/2023 (2301-03056)               | 1 008,77                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | FAC. MUR16-4587 DU 19/10/2023 (2301-03057)                      | 3 300,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | CHRONO 106339 (2301-03058)                                      | 5 557,66                               | 0,00                     | 0                        |
| 07/11/2023                      | FAC. 519 DU 13/10/2023 (2301-03059)                             | 7 102,34                               | 0,00                     | 0                        |
| 08/11/2023                      | FAC. 23865092 DU 20/10/2023 RELIEUSE POUR CABINET (2301-02923)  | 324,74                                 | 0,00                     | 1                        |
| 08/11/2023                      | FAC. 2870939 DU 23/10/2023 TABLES DMG (2301-02924)              | 374,84                                 | 0,00                     | 1                        |
| 08/11/2023                      | TELEPHONE MOBILE SAMSUNG S23 (2301-02931)                       | 7 639,20                               | 0,00                     | 5                        |
| 08/11/2023                      | CHARIOT ELEVATEUR CTC GRAND OUEST (2301-02939)                  | 839,22                                 | 0,00                     | 1                        |
| 08/11/2023                      | CHARIOT ELEVATEUR CTC GRAND OUEST (2301-02941)                  | 27 973,73                              | 0,00                     | 8                        |
| 08/11/2023                      | LOGICIEL VOTE : MICRO PRESIDENT (2301-02948)                    | 306,24                                 | 0,00                     | 1                        |
| 08/11/2023                      | RENOUV ABO SAAS METAPARAPHEUR STUDIA 2023-24 - (2301-02993)     | 10 082,48                              | 0,00                     | 3                        |
| 08/11/2023                      | MISE A DISPOSITION D'UN ENVIRONNEMENT DE PRODUCTIO (2301-02994) | 29 952,00                              | 0,00                     | 3                        |
| 08/11/2023                      | FAC. 23900044 DU 30/10/2023 ELECTROMENAGERS DMG (2301-02996)    | 1 166,71                               | 0,00                     | 6                        |
| 08/11/2023                      | BA MAGNANVILLE INSTALLATION CENTRALE ALARME (2301-03051)        | 23 508,64                              | 0,00                     | 0                        |
| 08/11/2023                      | PATINOIRE NETTOYAGE TRAITEMENT CHENAU (2301-03052)              | 13 037,84                              | 0,00                     | 0                        |
| 08/11/2023                      | BUTTE VERTE REFECT VMC CREATION ALIM EAU POT (2301-03053)       | 14 719,42                              | 0,00                     | 0                        |
| 08/11/2023                      | FAC. 5112 DU 13/10/2023 (2301-03061)                            | 2 054,87                               | 0,00                     | 0                        |
| 08/11/2023                      | MARCHE CVC P3 2023 CML (2301-03063)                             | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 08/11/2023                      | PISCINE PORCHEVILLE CREATION DE PEDILUVE (2301-03064)           | 87 879,90                              | 0,00                     | 0                        |
| 08/11/2023                      | 6 BANCS PR SPECTACLE THEATRE LA NACELLE (2301-03066)            | 876,60                                 | 0,00                     | 1                        |
| 08/11/2023                      | 1 ASPIRATEUR EAU ET POUSSIERES PISCINE VERNEUIL (2301-03068)    | 271,58                                 | 0,00                     | 1                        |
| 08/11/2023                      | PRESTATIONS INTEGRATION ACCOMPGT MAARC (2301-03069)             | 3 240,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 08/11/2023                      | ACQUISITION PINPAD TPE VERNEUIL (REMPLACEMENT) (2301-03070)     | 241,20                                 | 0,00                     | 1                        |
| 08/11/2023                      | FAC. 2022-004-1 AC9 DU 23/10/2023 (2301-03071)                  | 339 750,25                             | 0,00                     | 0                        |
| 08/11/2023                      | FAC. F23/00743 DU 24/10/2023 (2301-03072)                       | 2 160,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 08/11/2023                      | FAC. CL29397 DU 20/10/2023 (2301-03073)                         | 6 359,04                               | 0,00                     | 0                        |
| 08/11/2023                      | FAC. FV2301324 DU 30/09/2023 (2301-03074)                       | 3 113,94                               | 0,00                     | 0                        |
| 08/11/2023                      | FAC. 20230000000000000046 DU 09/10/2023 (2301-03075)            | 225,20                                 | 0,00                     | 0                        |
| 08/11/2023                      | FAC. 20230000000000000045 DU 09/10/2023 (2301-03076)            | 225,20                                 | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 08/11/2023                      | 1 GUITARE 4/4 CLASSIQUE POUR PARC INSTRUMENTAL CF (2301-03077)  | 2 528,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 09/11/2023                      | BAT MAGN ARCHIVES -MISSION COORDINATION SSI DETECT (2301-03041) | 4 800,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/11/2023                      | PARCS & JARDINS - ACHAT DEBROUSSAILLEUSE (2301-03042)           | 4 080,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 09/11/2023                      | MAISONS MLV ORGEVAL DIAGNOSTIC PLOMB (2301-03054)               | 1 800,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/11/2023                      | PATINOIRE TRAVAUX DE REHABILITATION (2301-03055)                | 39 804,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 09/11/2023                      | PARCELLES AX N° 93 AX N°94 AX N°95, AX N°96 AX N° (2301-03082)  | 1,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 09/11/2023                      | PISCINE MEULAN - INDEMNITE CONCOURS (2301-03083)                | 9 600,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 09/11/2023                      | FRAIS C43 LMX-ACQ EOLE - LES MUREAUX (2301-03084)               | 16 949,48                              | 0,00                     | 0                        |
| 09/11/2023                      | FRAIS C43 LMX-ACQ EOLE - LES MUREAUX (2301-03085)               | 450,52                                 | 0,00                     | 0                        |
| 10/11/2023                      | PANNEAUX D EXPOSITIONCHANTELOUP LES VIGNES (2301-03086)         | 3 607,20                               | 0,00                     | 6                        |
| 10/11/2023                      | BROYEUR POUR ARCHIVES (2301-03087)                              | 826,80                                 | 0,00                     | 1                        |
| 10/11/2023                      | CHAISES DMG (2301-03088)  | 318,60                                 | 0,00                     | 1                        |
| 10/11/2023                      | ACHAT 2 TRACEURS HP T2600 GRAND FORMAT (2301-03089)             | 2 940,00                               | 0,00                     | 5                        |
| 10/11/2023                      | ARMOIRES CTC MUREAUX (2301-03090)                               | 1 504,85                               | 0,00                     | 12                       |
| 10/11/2023                      | DMG TABLE DE FORMATION (2301-03091)                             | 6 918,83                               | 0,00                     | 1                        |
| 10/11/2023                      | ACTE DE PREEMPTION PARCELLE N° D787 ANRHEPONE (2301-03092)      | 57 380,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 10/11/2023                      | PUBLICATION (2301-03096)  | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 10/11/2023                      | RP80028501P - AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE (2301-03097)   | 300,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 10/11/2023                      | BUCHELAY - ZAC INNOVAPARC LES AUREINES ACQUISIT (2301-03098)    | 76 680,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 10/11/2023                      | RP80028501P - AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE (2301-03099)   | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 10/11/2023                      | ST21039201P - ACTE TRANSFERT LES MUREAUX - LIMAY (2301-03100)   | 300,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/11/2023                      | BA MAGNANVILLE -TRAVAUX DE PEINTURE SOLS ZONE 4 (2301-03079)    | 18 675,62                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/11/2023                      | BA MAGNANVILLE - FOURN. & POSE RADIATEURS (2301-03080)          | 4 656,98                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/11/2023                      | BAT MAG ECLAIRAGE (2301-03081)                                  | 2 780,48                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/11/2023                      | KIT CAMERA ROBOTISEE ET ACCESSOIRES (2301-03101)                | 14 967,60                              | 0,00                     | 6                        |
| 14/11/2023                      | VEN RENOUVELLEMENT EP 7 RUE CHATELAIN DE COURCY( (2301-03102)   | 9 562,48                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/11/2023                      | SUPPORT PREMIUM CISCO (2301-03103)                              | 1 146,71                               | 0,00                     | 5                        |
| 14/11/2023                      | AQUASPORT FOURNITURE POSE RECEPTEUR (2301-03104)                | 1 078,21                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/11/2023                      | 1 AUTOLAVEUSE PATINOIRE MLJ (2301-03105)                        | 10 797,78                              | 0,00                     | 6                        |
| 14/11/2023                      | 1 ARMOIRE PATINOIRE MLJ (2301-03106)                            | 978,48                                 | 0,00                     | 1                        |
| 14/11/2023                      | BOUEES SNI (2301-03107)   | 1 765,68                               | 0,00                     | 6                        |
| 14/11/2023                      | CTC MEULAN DEFINITIF- MISSION CONTROLE TECHNIQUE (2301-03108)   | 2 556,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/11/2023                      | LA NACELLE ETUDE GEOTECHNIQUE (2301-03110)                      | 8 468,43                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/11/2023                      | BASE NAUTIQUE MEULAN-PROGRAMMATION PROJET REH (2301-03112)      | 14 340,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/11/2023                      | BA MAGNANVILLE CREATION ALIMENTATION ELECTRIQ (2301-03113)      | 12 662,74                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/11/2023                      | BA MAGNANVILLE ADAPTATION PLACE PMR (2301-03114)                | 12 512,18                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/11/2023                      | CML - REHABIL. COMPLETE DES VESTIAIRES (2301-03115)             | 58 223,30                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/11/2023                      | DIVERS SITES - FOURNITURE DE 5 GBA BETON (2301-03116)           | 4 455,00                               | 0,00                     | 6                        |
| 14/11/2023                      | VESTIAIRES CTC GRAND OUEST (2301-03117)                         | 23 310,00                              | 0,00                     | 1                        |
| 14/11/2023                      | VESTIAIRE DMG (2301-03118)                                      | 10 848,00                              | 0,00                     | 1                        |
| 14/11/2023                      | TABEAU DMG (2301-03119)   | 651,22                                 | 0,00                     | 1                        |
| 14/11/2023                      | 15 SPOTS TABLEAU LED (2301-03120)                               | 1 393,20                               | 0,00                     | 6                        |
| 15/11/2023                      | SOLDE SUBV SDC TOUR BOILEAU OP (2301-03125)                     | 59 413,00                              | 0,00                     | 30                       |
| 15/11/2023                      | SOLDE SUBVENTION SDC TOUR ESTREE OPAH VVF MLJ (2301-03126)      | 71 902,00                              | 0,00                     | 30                       |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 15/11/2023                      | 10 PARASOLS ROSEAU AVEC SOCLE PISCINE MIGNEAUX (2301-03127)     | 6 396,00                               | 0,00                     | 6                        |
| 16/11/2023                      | RENOUV ABONNEMENT POWELL 2023-2024 (2301-03121)                 | 19 699,20                              | 0,00                     | 3                        |
| 16/11/2023                      | RENOUV ABO SAAS METAPARAPHEUR STUDIA 2023-24 (2301-03122)       | 8 426,52                               | 0,00                     | 3                        |
| 16/11/2023                      | LICENCES SUPPLEMENTAIRES X50 SAMSUNG KNOX (2301-03123)          | 273,60                                 | 0,00                     | 1                        |
| 16/11/2023                      | GRAFF'PARC-12 BLOCS BETON ANTI INTRUSION (2301-03124)           | 3 807,29                               | 0,00                     | 20                       |
| 16/11/2023                      | CABLAGE CAMILLE JENATZY (2301-03128)                            | 23 210,24                              | 0,00                     | 5                        |
| 16/11/2023                      | CHATEAU EPHEMERE REFECTION PEINTURE (2301-03129)                | 9 882,60                               | 0,00                     | 0                        |
| 16/11/2023                      | PISCINE ST EXUPERY POISSY - TRAVAUX SIGNALÉTIQUE (2301-03130)   | 304,80                                 | 0,00                     | 0                        |
| 16/11/2023                      | REMISE AUX NORMES ADAP PISCINE LES MUREAUX (2301-03131)         | 1 632,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/11/2023                      | NACELLE MISSION ETUDE PROGRAM REHABILITATION (2301-03111)       | 6 750,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/11/2023                      | CML PASSAGE DE FOURREAUX (2301-03132)                           | 4 154,30                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/11/2023                      | CIPAM BUCHELAY FOURN POSE DE 12 TOLES (2301-03134)              | 8 414,78                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/11/2023                      | PARCELLE AB0163 MLV FOURN PORTILLON (2301-03136)                | 3 433,06                               | 0,00                     | 20                       |
| 17/11/2023                      | BA MAGNANVILLE R+3 - DEPOSE DE PAVES LED (2301-03137)           | 1 338,23                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/11/2023                      | BA MAGN LOCAL MENAGE RACCORD CUISINE (2301-03138)               | 2 109,83                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/11/2023                      | MULTISITE- SAISIE DES CONSO 2022 SUR OPERAT (2301-03140)        | 11 039,76                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/11/2023                      | PISCINE VERNEUIL FOURNITURE POSE LIGNES DE VIES (2301-03141)    | 6 384,76                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/11/2023                      | BA MAGNANVILLE PARKING CREATION PRISES COURANT (2301-03142)     | 11 867,89                              | 0,00                     | 0                        |
| 17/11/2023                      | ECQ RENOUVELLEMENT EP PL HENRI DEUTSH (2301-03143)              | 6 311,32                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/11/2023                      | ACHAT PROJECTEURS AUTOMATIQUES ET ENCEINTES THEATR (2301-03144) | 38 195,40                              | 0,00                     | 10                       |
| 17/11/2023                      | ECLAIRAGE ET MATERIEL AMENAGEMENT EQUIPE DISPLAY (2301-03145)   | 27 922,08                              | 0,00                     | 6                        |
| 17/11/2023                      | ACTE TRANSFERT ACTES - CC211137 (2301-03146)                    | 450,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 17/11/2023                      | REDACTION TRANSFERT ACTES FONCIER (2301-03147)                  | 1 380,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 17/11/2023                      | REDACTION TRANSFERT ACTES FONCIER (2301-03148)                  | 690,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 17/11/2023                      | PREPARATION TRANSFERT ACTES FONCIER (2301-03149)                | 690,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 17/11/2023                      | PROJET D'INSTALLATION DE BORNES 22KVA 2023 (2301-03150)         | 30 130,50                              | 0,00                     | 10                       |
| 17/11/2023                      | MISE A JOUR AVENANT ACTES FONCIER (2301-03151)                  | 450,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 19/11/2023                      | CHANTELOUP G3 REMPLACEMENT LUMINAIRE ACCIDENTE (2301-03152)     | 1 013,96                               | 0,00                     | 1                        |
| 19/11/2023                      | VILLENES G4 RENOVATION CONTROLEURS SLT (2301-03153)             | 10 029,49                              | 0,00                     | 20                       |
| 19/11/2023                      | CHANTELOUP G4 RENOVATION LUMINAIRES+MATS (2301-03154)           | 725 222,00                             | 0,00                     | 20                       |
| 20/11/2023                      | FAC. 10647 DU 21/09/2023 (2301-03109)                           | 4 191,83                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | CARRIERES G4 RENOVATION SLT CONTROLEURS (2301-03155)            | 10 272,77                              | 0,00                     | 20                       |
| 20/11/2023                      | VERNOUILLET G4 RENOVATION ARMOIRES EP (2301-03156)              | 25 381,77                              | 0,00                     | 20                       |
| 20/11/2023                      | VAUX G4 RENOVATION ARMOIRES EP (2301-03157)                     | 20 872,42                              | 0,00                     | 20                       |
| 20/11/2023                      | CARRIERES G4 RENOVATION ARMOIRES EP (2301-03158)                | 29 891,12                              | 0,00                     | 20                       |
| 20/11/2023                      | VAUX G4 RENOVATION SLT CONTROLEUR VETUSTE (2301-03159)          | 10 029,49                              | 0,00                     | 20                       |
| 20/11/2023                      | ALLUETS LE ROI G4 RENOVATION ARMOIRES EP (2301-03160)           | 6 957,47                               | 0,00                     | 20                       |
| 20/11/2023                      | VILLENES G4 RENOVATION ARMOIRES EP (2301-03161)                 | 36 461,71                              | 0,00                     | 20                       |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 20/11/2023                      | VERNEUIL G4 RENOVATION ARMOIRES EP (2301-03162)                 | 46 254,19                              | 0,00                     | 20                       |
| 20/11/2023                      | GAR INSTALL PI N°25 18 R FANNY HALWORTH (2301-03163)            | 2 485,32                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | MSS INSTALL PI N°36 11 R DES MARAICHERS (2301-03164)            | 2 713,32                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | VERNEUIL G4 RENOVATION CONTROLEURS SLT (2301-03165)             | 10 076,60                              | 0,00                     | 20                       |
| 20/11/2023                      | AUB RENOUV PI 292 - 21 RUE DU CLOS REINE (2301-03166)           | 3 132,84                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | MEY INSTALL PI N°47 QUA I DE L ARQUEBUSE (2301-03167)           | 2 743,32                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | MEY RNVL T PI N°32 ALLEE DES COTEAUX (2301-03168)               | 9 451,92                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | LIM-RENOUV PI N°86 RUE DES LILAS (512592 - 30) (2301-03169)     | 6 048,48                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | 5240019429. LS MRX DEPLACMNT MAT EP RUE P. ELUARD (2301-03170)  | 2 844,16                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | LIM-RENOUV PI N°65 R. FOREST (512592 - 22) (2301-03171)         | 4 506,96                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | LIM-RENOUV PI N°55 AV. WILSON/R CHAS (512592 - 28) (2301-03172) | 4 911,96                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | FAC. 514 DU 05/10/2023 (2301-03173)                             | 23 081,26                              | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | LIM-RENOUV PI N°49 BD LANGLOIS (512592 - 29) (2301-03174)       | 4 148,46                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | LIM-RENOUV PI N°76 IMP AMPERE (512592 - 26) (2301-03175)        | 4 845,96                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | FAC. 517 DU 13/10/2023 (2301-03176)                             | 10 311,76                              | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | CHRONO 107352 (2301-03177)                                      | 5 147,22                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | RELEVÉ TOPOGRAPHIQUE - PISTES CYCLABES - CHRONO 10 (2301-03178) | 12 763,39                              | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | ANDRESY G4 MODERNISATION EP (2301-03179)                        | 212 594,88                             | 0,00                     | 20                       |
| 20/11/2023                      | FAC. FA23389 DU 25/10/2023 (2301-03180)                         | 14 667,42                              | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | CONFLANS TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-03183)                  | 138 495,74                             | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | FLACOURT TRAVAUX REQUALIFICATION VOIRIE (2301-03184)            | 148 567,40                             | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | MUREAUX TRAVAUX VRD REAMENAGEMENT (2301-03185)                  | 215 332,68                             | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | INGM01933. MANTES STATION- ETUDE DE CIRCULAT°. DIA (2301-03186) | 3 069,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | MISE EN PLACE D'UNE CLIMATISATION PLAFONNIERE (2301-03187)      | 6 496,10                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | FAC. 2023237 DU 20/10/2023 (2301-03188)                         | 7 500,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | FAC. 541538 FV338000240 DU 30/09/2023 (2301-03189)              | 18 656,48                              | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | FAC. 01FAC-123090775 DU 29/09/2023 (2301-03190)                 | 1 180,90                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | FAC. 511 DU 04/10/2023 (2301-03191)                             | 7 102,34                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | FAC. 01FAC-123090774 DU 29/09/2023 (2301-03192)                 | 1 445,35                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | FAC. F00811230900192 DU 30/09/2023 (2301-03193)                 | 12 311,65                              | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | FAC. 23-09-703 DU 29/09/2023 (2301-03194)                       | 2 059,56                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | FAC. 01FAC-123090763 DU 29/09/2023 (2301-03195)                 | 6 518,51                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | FAC. F00811230900189 DU 30/09/2023 (2301-03196)                 | 5 921,81                               | 0,00                     | 20                       |
| 20/11/2023                      | FAC. 2023-10-007 NH005 DU 05/10/2023 (2301-03197)               | 17 940,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | FAC. 61314 DU 29/09/2023 (2301-03198)                           | 7 944,16                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | FAC. 23/09/EV-F5238 DU 29/09/2023 (2301-03199)                  | 5 481,67                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/11/2023                      | FAC. 623544 DU 28/10/23 PARC AUTO FOURNITURE OUTIL (2301-03200) | 1 764,19                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/11/2023                      | CTC BUCHELAY MODULAIRES (2301-03181)                            | 1 200,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/11/2023                      | LA BUTTE VERTE MODULAIRES (2301-03182)                          | 1 092,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/11/2023                      | PISCINE MIGNEAUX RENOVATION ECLAIRAGE (2301-03201)              | 68 775,44                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/11/2023                      | CP23(42)-POI-REHAB RSX EP-R. COURANT+BASSET (2301-03202)        | 20 763,47                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/11/2023                      | AAGDV CSH FOURNITURE POSE ROBINETS (2301-03203)                 | 24 916,88                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/11/2023                      | POI RENOUVELLEMENT EP RUE DE VILLIERS (2301-03204)              | 9 510,47                               | 0,00                     | 0                        |
| 21/11/2023                      | BA QUARTZ AUBER CREATION LOCAL MENAGE (2301-03205)              | 5 524,74                               | 0,00                     | 0                        |



| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 21/11/2023                      | CHA RENOUVEL GRILLES AVALOIRS RUE DE LA PI (2301-03207)         | 15 809,08                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/11/2023                      | PISCINE MIGNEAUX TRVX RESINE (2301-03208)                       | 16 680,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/11/2023                      | BUCHELAY G3 REMPLACEMENT CANDELABRE ACCIDENTE (2301-03209)      | 3 435,21                               | 0,00                     | 20                       |
| 21/11/2023                      | JOUY MAUVOISIN G3 REMPLACEMENT CANDELABRE ACCIDENT (2301-03210) | 1 692,68                               | 0,00                     | 20                       |
| 21/11/2023                      | MANTES LA VILLE G3 REMPLACEMENT KIT 200 LED (2301-03211)        | 714,24                                 | 0,00                     | 1                        |
| 21/11/2023                      | MANTES LA VILLE G3 REMPLACEMENT CANDELABRE ACCIDE (2301-03212)  | 2 635,36                               | 0,00                     | 20                       |
| 21/11/2023                      | MAGNANVILLE G3 REMPLACEMENT CANDELABRE (2301-03213)             | 2 596,85                               | 0,00                     | 20                       |
| 21/11/2023                      | BUCHELAY G3 REMPLACEMENT CANDELABRE (2301-03214)                | 1 571,54                               | 0,00                     | 20                       |
| 21/11/2023                      | AUFFREVILLE G3 REMPLACEMENT CANDELABRE ACCIDENTE (2301-03215)   | 3 891,83                               | 0,00                     | 20                       |
| 21/11/2023                      | MAGNANVILLE G3 REMPLACEMENT CANDELABRE ACCIDENTE (2301-03216)   | 2 199,66                               | 0,00                     | 20                       |
| 21/11/2023                      | JUZIERS G4 DEPOSE+POSE LANTERNES (2301-03217)                   | 60 861,94                              | 0,00                     | 20                       |
| 21/11/2023                      | FOLLAINVILLE G4 SECURISATION DES MATS (2301-03218)              | 5 900,16                               | 0,00                     | 20                       |
| 21/11/2023                      | JUZIERS G4 DEPOSE+POSE BOITIERS (2301-03219)                    | 10 546,31                              | 0,00                     | 20                       |
| 21/11/2023                      | HARDRICOURT G4 DEPOSE+POSE LANTERNES (2301-03220)               | 38 991,14                              | 0,00                     | 20                       |
| 21/11/2023                      | FONTENAY ST PERE G4 SECURISATION DES MATS (2301-03221)          | 2 959,48                               | 0,00                     | 20                       |
| 21/11/2023                      | MEZY G4 FOURNITURE+POSE LANTERNES (2301-03222)                  | 51 380,33                              | 0,00                     | 20                       |
| 21/11/2023                      | FONTENAY ST PERE G4 FOURNITURE+POSE LANTERNES (2301-03223)      | 25 150,61                              | 0,00                     | 20                       |
| 21/11/2023                      | HARDRICOURT G4 SECURISATION PIEDS DE MATS (2301-03224)          | 6 883,00                               | 0,00                     | 20                       |
| 21/11/2023                      | MEZY G4 SECURISATION PIEDS DE MATS (2301-03225)                 | 6 386,40                               | 0,00                     | 20                       |
| 21/11/2023                      | TESSANCOURT G3 TRAVAUX EXTENSION RESEAUX (2301-03226)           | 9 642,98                               | 0,00                     | 20                       |
| 21/11/2023                      | BA MAGNANVILLE ARCHIVES (2301-03228)                            | 14 255,64                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/11/2023                      | HARDRICOURT TRAVAUX COMPLEMENT CAVITE (2301-03229)              | 361 683,70                             | 0,00                     | 0                        |
| 21/11/2023                      | BRUEIL EN VEXIN TRAVAUX REFECTION VOIRIE TROTTOIR (2301-03230)  | 85 733,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/11/2023                      | HARDRICOURT TRAVAUX VOIRIE+TROTTOIR (2301-03231)                | 134 978,90                             | 0,00                     | 0                        |
| 21/11/2023                      | JUZIERS TRAVAUX VOIRIE RENFORCEMENT RIVE (2301-03232)           | 61 889,36                              | 0,00                     | 0                        |
| 21/11/2023                      | CHANTELOUP G4 RENOVATION ARMOIRES EP (2301-03236)               | 36 848,60                              | 0,00                     | 20                       |
| 21/11/2023                      | CHANTELOUP G4 REMPLACEMENT CONTROLEUR SLT (2301-03238)          | 33 426,47                              | 0,00                     | 20                       |
| 22/11/2023                      | MAGNANVILLE ARCHIVES TRAVAUX PEINTURE (2301-03233)              | 24 398,76                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/11/2023                      | MAO PASSATION CONCOURS MO RECONSTRUCTION STADE NAU (2301-03234) | 1 440,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/11/2023                      | TRAVAUX SIGNALIETIQUE ADAP PARC AUX ETOILES (2301-03235)        | 1 226,40                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/11/2023                      | OPERATION PROLONGEMENT DE LA RUE BEREGOVOY AUX MUR (2301-03237) | 7 918,86                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/11/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION FEUX SLT (2301-03242)          | 9 074,20                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/11/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION FEUX SLT (2301-03243)          | 1 201,34                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/11/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION EP (2301-03244)                | 32 591,44                              | 0,00                     | 20                       |
| 22/11/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION FEUX SLT (2301-03245)          | 9 012,18                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/11/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION FEUX SLT (2301-03246)          | 1 417,76                               | 0,00                     | 20                       |
| 22/11/2023                      | ORGEVAL G4 RENOVATION ARMOIRES EP (2301-03247)                  | 38 693,16                              | 0,00                     | 20                       |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 22/11/2023                      | MEDAN G4 RENOVATION ARMOIRES EP (2301-03248)                    | 27 829,89                              | 0,00                     | 20                       |
| 22/11/2023                      | MORAINVILLIERS G4 RENOVATION ARMOIRES EP (2301-03249)           | 34 400,48                              | 0,00                     | 20                       |
| 22/11/2023                      | VERNOUILLET G4 RENOVATION CONTROLEUR BLT (2301-03250)           | 11 698,49                              | 0,00                     | 20                       |
| 22/11/2023                      | GARGENVILLE TRAVAUX COMPLEMENTAIRE RECONNAIS CAVIT (2301-03251) | 11 802,60                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/11/2023                      | GARGENVILLE TRAVAUX FORAGE RECONNAISSANCE CAVITE (2301-03252)   | 60 559,70                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/11/2023                      | GOUSSONVILLE TRAVAUX CONFORTEMENT CAVITE (2301-03253)           | 32 397,32                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/11/2023                      | POI RENOUVELLEMENT PI 78 RUE GUSTAVE EIFFEL (2301-03255)        | 2 366,40                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/11/2023                      | BA MAGNANVILLE POSE CLOISONS & PORTES DE BUREAUX (2301-03256)   | 11 673,60                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/11/2023                      | BA MAGNANVILLE - MISE EN PLACE CONTENEUR (2301-03257)           | 3 565,48                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/11/2023                      | VSS REHABILITATION RUE CHEMIN VERT (2301-03258)                 | 59 549,75                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/11/2023                      | BA MAGNANVILLE - TRAVAUX SUPPL. AMENAG. LOCAUX (2301-03259)     | 19 832,03                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/11/2023                      | CML MAGNANVILLE TRVX REAMENAGEMENT TISANERIE (2301-03260)       | 78 038,32                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/11/2023                      | PISCINE EAU BELLE REPERAGE GEOREFERENCEMENT DES (2301-03261)    | 3 528,30                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/11/2023                      | CENTRE DE LA DANSE - FOURNITURE & POSE CUISINE (2301-03262)     | 8 630,52                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/11/2023                      | MEDIATHEQUE FOURNITURE POSE CUISINE (2301-03263)                | 7 424,88                               | 0,00                     | 0                        |
| 22/11/2023                      | JAMBVILLE FONDS DE CONCOURS AIRE DE JEU (2301-03266)            | 11 108,02                              | 0,00                     | 30                       |
| 22/11/2023                      | BOINVILLE EN MANTOIS TRAVAUX REFECTION TROTTOIRS (2301-03267)   | 35 606,23                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/11/2023                      | BOUAFLE CREATION PASSAGE SURELEVE (2301-03268)                  | 54 820,11                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/11/2023                      | JOUY M. FONDS DE CONCOURS ISOL+EGLISE+BAT SCOL (2301-03269)     | 31 530,43                              | 0,00                     | 30                       |
| 22/11/2023                      | GAILLON FONDS DE CONCOURS ECOLE 4 VENTS+C.STADE (2301-03271)    | 12 803,28                              | 0,00                     | 30                       |
| 22/11/2023                      | GOUSSONVILLE TRAVAUX VOIRIE (2301-03272)                        | 27 401,75                              | 0,00                     | 0                        |
| 22/11/2023                      | TESSANCOURT FDC AMGT MAIRIE + PMR (2301-03273)                  | 34 965,00                              | 0,00                     | 30                       |
| 22/11/2023                      | GOUSSONVILLE TRAVAUX VOIRIE (2301-03274)                        | 89 714,99                              | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | RM23-00107 - HERBERGEMENT SITE MAINTENANCE ACCOMPA (2301-03078) | 0,00                                   | 0,00                     | 3                        |
| 23/11/2023                      | PANNEAUX AFFICHAGE (2301-03133)                                 | 2 515,31                               | 0,00                     | 1                        |
| 23/11/2023                      | DIABLE SERVICE MOBILITE (2301-03135)                            | 120,78                                 | 0,00                     | 1                        |
| 23/11/2023                      | STADE NAUTIQUE MEULAN HYDROCURAGE INSPECTION (2301-03139)       | 4 740,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | BUTTE VERTE FOURNITURE POSE POTELETS (2301-03206)               | 7 596,94                               | 0,00                     | 20                       |
| 23/11/2023                      | FAC. 9T0000004228 DU 31/10/2023 ACQ. MOBILES SAMSU (2301-03239) | 19 440,00                              | 0,00                     | 5                        |
| 23/11/2023                      | ENOUVELLEMENT ASSISTANCE EXPERTIME INTRANET (2301-03240)        | 13 326,32                              | 0,00                     | 3                        |
| 23/11/2023                      | RENOUVELLEMENT ASSISTANCE EXPERTIME INTRANET (2301-03241)       | 0,02                                   | 0,00                     | 1                        |
| 23/11/2023                      | CHATEAU EPHEMERE SECURISATION COFFRE ELECTRICITE (2301-03254)   | 4 279,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | PISCINE MIGNEAUX POISSY DIAG AMIANTE (2301-03264)               | 768,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | COMMUNAUTE URBAINE C/ MAISONNEUVE EDOUARD (2301-03270)          | 1 425,92                               | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | MOBILIER HALL ACCUEIL 2DE COMMANDE 15 PACK CHAUFFE (2301-03277) | 4 397,08                               | 0,00                     | 12                       |
| 23/11/2023                      | FAC. FA23 10 03064 ENV DU 06/10/2023 (2301-03278)               | 7 680,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | FAC. ACOMPTE 02 DU 30/09/2023 (2301-03280)                      | 175 000,00                             | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | FAC. F-SPS78X-30-23-39841 DU 17/10/2023 (2301-03285)            | 1 476,48                               | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien  | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 23/11/2023                      | PISCINE MIGNEAUX TRAVAUX SIGNALÉTIQUE ADAP (2301-03287)        | 1 384,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | PISCINE ANDRESY - REMISE AUX NORMES PMR (2301-03288)           | 520,80                                 | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | TVX SNI PONTONS FLOTTANTS (2301-03290)                         | 30 761,94                              | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | SN MEULAN - ETUDE GEOTECHNIQUE (2301-03291)                    | 3 861,73                               | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | CML REFECTION DES MURS POSE SOL (2301-03292)                   | 12 418,81                              | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | BA MAGNANVILLE CONTRÔLE ET VÉRIF (2301-03293)                  | 2 227,20                               | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | CHATEAU EPHEMERE REPARATION DU BALCON EXTERIEUR (2301-03294)   | 3 892,70                               | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | CTC BUCHELAY - FOURNITURE POSE MODULAIRE (2301-03295)          | 3 312,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | CRD ENM INSTALLATION ALARME (2301-03297)                       | 10 195,62                              | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | FILM/VIDÉO (2301-03298)  | 1 368,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 23/11/2023                      | FAC. FA231513 DU 27/10/2023 (2301-03300)                       | 3 365,15                               | 0,00                     | 20                       |
| 23/11/2023                      | FAC. FA221748-2 DU 20/12/2022 (2301-03301)                     | 1 529,28                               | 0,00                     | 20                       |
| 23/11/2023                      | FAC. 202309285 DU 31/10/2023 (2301-03302)                      | 49 499,92                              | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | FAC. 202309286 DU 31/10/2023 (2301-03303)                      | 34 943,46                              | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | ORGEVAL G4 RENOVATION LUMINAIRES+MATS (2301-03304)             | 537 550,02                             | 0,00                     | 20                       |
| 23/11/2023                      | POISSY TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-03305)                   | 101 083,39                             | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | ACTIS ABONNEMENT 7 MOIS ET FORFAIT MENSUEL (2301-03306)        | 31 304,05                              | 0,00                     | 3                        |
| 23/11/2023                      | SENSIBILISATION SECURITE INFORMATIQUE (2301-03308)             | 15 851,52                              | 0,00                     | 3                        |
| 23/11/2023                      | LECTURE PUBLIQUE EUDITICE NOVATICE (2301-03309)                | 2 088,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 23/11/2023                      | BUCHELAY G3 REMPLACEMENT LANTERNES (2301-03310)                | 1 623,74                               | 0,00                     | 20                       |
| 23/11/2023                      | AULNAY SUR MAULDRE SLT INTERSECTION (2301-03311)               | 9 613,88                               | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | JUMEAUVILLE TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-03316)              | 246 144,66                             | 0,00                     | 0                        |
| 23/11/2023                      | MORAINVILLIERS TRAVAUX VOIRIE (2301-03317)                     | 228 983,98                             | 0,00                     | 0                        |
| 24/11/2023                      | LIMAY TRAVAUX EXTENSION RESEAUX (2301-03227)                   | 6 680,52                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/11/2023                      | DEPLACEMENT COFFRES ENEDIS TERRAIN FAMILIAL Verno (2301-03286) | 1 270,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/11/2023                      | FAC. 2310026_MLJ_FA05 DU 13/10/2023 (2301-03312)               | 3 998,46                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/11/2023                      | FAC. 2309284 DU 30/09/2023 (2301-03313)                        | 778,68                                 | 0,00                     | 0                        |
| 24/11/2023                      | FAC. 888 DU 28/09/2023 (2301-03314)                            | 1 458,48                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/11/2023                      | CHAPET G4 RENOVATION COFFRETS PIEDS POTEAUX (2301-03320)       | 521,16                                 | 0,00                     | 1                        |
| 24/11/2023                      | BOUAFLE G4 RENOVATION COFFRETS PIEDS POTEAUX (2301-03321)      | 3 778,40                               | 0,00                     | 1                        |
| 24/11/2023                      | EPONE G4 RENOVATION EP (2301-03322)                            | 140 986,41                             | 0,00                     | 20                       |
| 24/11/2023                      | CONFLANS TRAVAUX MODIFICATION BRANCHEMENT (2301-03324)         | 1 234,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/11/2023                      | VAUX DIAGNOSTIC GEOTECHNIQUES (2301-03325)                     | 7 972,18                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/11/2023                      | CONFLANS ETUDE CONFORTEMENT MUR SOUTÈNEMENT (2301-03326)       | 9 026,78                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/11/2023                      | MANTES LA VILLE ETUDE AVP MUR SOUTÈNEMENT (2301-03327)         | 5 323,44                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/11/2023                      | VAUX DIAGNOSTIC GEOTECHNIQUES (2301-03328)                     | 7 972,18                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/11/2023                      | CTC LIMAY ACHAT MAT REMORQUE (2301-03329)                      | 1 612,80                               | 0,00                     | 8                        |
| 24/11/2023                      | CTC CONFLANS ACHAT NETTOYEUR KARCHER (2301-03330)              | 634,80                                 | 0,00                     | 1                        |
| 24/11/2023                      | GUITRANCOURT TRAVAUX INVESTIGATION COMPLÈMENTAIRE (2301-03332) | 3 036,67                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/11/2023                      | LIMAY G4 TRAVAUX ERADIQUATION DES FILS (2301-03333)            | 167 974,47                             | 0,00                     | 20                       |
| 24/11/2023                      | FAC. 2023080197 DU 23/08/2023 (2301-03338)                     | 3 272,45                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/11/2023                      | FAC. 2023100235_PMA_FA16 DU 13/10/2023 (2301-03339)            | 3 133,58                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/11/2023                      | LIMAY FOURNITURE+POSE BARRIÈRES (2301-03340)                   | 33 450,00                              | 0,00                     | 20                       |
| 24/11/2023                      | MANTES LA JOLIE G4 MODERNISATION CABLE (2301-03341)            | 18 689,34                              | 0,00                     | 20                       |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 24/11/2023                      | JUZIERS TRAVAUX REFECTION CHAUSSEE (2301-03342)                 | 861 168,50                             | 0,00                     | 0                        |
| 24/11/2023                      | LIMAY TRAVAUX REQUALIFICAT TRONCON (2301-03343)                 | 143 240,60                             | 0,00                     | 0                        |
| 24/11/2023                      | REMUNERATION 2023 ETAPE 6 SECTEUR GARE DE LIMAY (2301-03348)    | 139 302,06                             | 0,00                     | 0                        |
| 27/11/2023                      | AULNAY MAULDRE G4 RENOVATION SLT (2201-01358)                   | 769,98                                 | 0,00                     | 20                       |
| 27/11/2023                      | MAINTENANCE DU SITE GPSEO (2301-03315)                          | 15 076,80                              | 0,00                     | 3                        |
| 27/11/2023                      | REFONTE DU SITE GPSEO (2301-03368)                              | 4 050,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 27/11/2023                      | AMO CISCO UMBRELLA (2301-03370)                                 | 8 392,19                               | 0,00                     | 3                        |
| 27/11/2023                      | RENOUV ABONNEMENT FAST HELIOS+ACTES+ELUS 2023-2 (2301-03371)    | 45 540,45                              | 0,00                     | 3                        |
| 27/11/2023                      | RENOUV ABONNEMENT FAST HELIOS+ACTES+ELUS 2023-2 (2301-03372)    | 0,01                                   | 0,00                     | 1                        |
| 27/11/2023                      | ACQUISITION LICENCE XECURIFY DRUPAL SSC AZURE A (2301-03373)    | 1 437,24                               | 0,00                     | 3                        |
| 27/11/2023                      | RENOUV ABONNEMENT ANNUEL GESTMAX 2023-2024 - CH (2301-03374)    | 25 602,32                              | 0,00                     | 3                        |
| 27/11/2023                      | ABONNEMENT GEOKEY 2023/2024 (2301-03375)                        | 20 352,64                              | 0,00                     | 3                        |
| 27/11/2023                      | CONSOMMATION MICROSOFT AZURE OCTOBRE (2301-03378)               | 1 515,64                               | 0,00                     | 3                        |
| 27/11/2023                      | ACHAT MATERIELS INFORMATIQUE (2301-03379)                       | 952,57                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/11/2023                      | CHAPET G4 REMPLACEMENT EP (2301-03386)                          | 20 219,77                              | 0,00                     | 20                       |
| 27/11/2023                      | LA FALAISE G4 MISE EN PLACE TELEGESTION (2301-03387)            | 165,67                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/11/2023                      | AULNAY SUR MAULDRE G4 RENOVATION ARMOIRES (2301-03388)          | 528,40                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/11/2023                      | GOUSSONVILLE G4 RENOVATION EP (2301-03389)                      | 384,48                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/11/2023                      | BOINVILLE EN MANTOIS G4 MISE EN PLACE TELEGESTION (2301-03390)  | 165,68                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/11/2023                      | BOINVILLE EN MANTOIS G4 MISE EN CONFORMITE ARMOIRE (2301-03391) | 143,69                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/11/2023                      | AULNAY SUR MAULDRE G4 MISE EN PLACE TELEGESTION (2301-03395)    | 745,54                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/11/2023                      | AULNAY SUR MAULDRE G4 MISE EN CONFORMITE ARMOIRE (2301-03402)   | 458,80                                 | 0,00                     | 1                        |
| 27/11/2023                      | SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-03405)                          | 849,67                                 | 0,00                     | 0                        |
| 27/11/2023                      | TX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-03406)                       | 3 095,56                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/11/2023                      | TX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-03407)                       | 1 500,79                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/11/2023                      | SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-03408)                          | 2 833,04                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/11/2023                      | SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-03410)                          | 500,96                                 | 0,00                     | 0                        |
| 27/11/2023                      | SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-03411)                          | 6 184,43                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/11/2023                      | SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-03412)                          | 928,67                                 | 0,00                     | 0                        |
| 27/11/2023                      | SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-03413)                          | 416,95                                 | 0,00                     | 0                        |
| 27/11/2023                      | SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-03414)                          | 1 875,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/11/2023                      | SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-03415)                          | 1 234,63                               | 0,00                     | 0                        |
| 27/11/2023                      | SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-03416)                          | 437,64                                 | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | AMO GDV BUCHELAY (2101-02963)                                   | 3 698,65                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | GDV BUCHELAY LOT 3 -CHARPENTE (2201-01427)                      | 4 696,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | ACTE TRANSFERT AVENANT DROCOURT - CC211137 (2301-03275)         | 225,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | ACTE TRANSFERT AVENANT ACHERES - CC211137 (2301-03276)          | 225,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | REHAB RSX EP R DE L ANCIENNE MARIE (2301-03296)                 | 53 955,65                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | VER REHABILITATION EP-ROUTE DE CHAPET (2301-03299)              | 48 353,76                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | MOBILIERS QUARTZ (2301-03307)                                   | 95 553,65                              | 0,00                     | 12                       |
| 28/11/2023                      | CARRIERES CT GROUPE FROID ET VENTILATION (2301-03331)           | 1 423,98                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | CTC CONFLANS MISSION CT ACHAT INSTAL MODULAIRES (2301-03334)    | 792,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | CTC SECTEUR 5 AUBER - MODIFICATION (2301-03335)                 | 1 752,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | CREA PUISARD CH CAVEE (2301-03336)                              | 13 526,47                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | MULTISITES-DIAGNOSTICS ACCESSIBIL (2301-03337)                  | 20,51                                  | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | BUC INSTALL PI N°5 R JEAN JAURES (2301-03349)                   | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | FSS INSTAL PI N° 42 DEPT 14 (2301-03350)                        | 2 599,32                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | JUZ NOUV PI 28 73 R DU MARAIS (2301-03357)                      | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | FAC. 2210-H3 DU 13/11/2023 (2301-03376)                         | 45 147,00                              | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 28/11/2023                      | ACCOMPAGNEMENT AU RELOGEMENT DES GENS DU VOYAGE A (2301-03383)  | 14 937,76                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | FAC. 202310630801 DU 26/10/2023 MATERIELS DEBROUSS (2301-03394) | 1 316,64                               | 0,00                     | 10                       |
| 28/11/2023                      | CP-09-CTC MLV-MAT VOI DECOUPEUSE OPE 09.00.003 (2301-03397)     | 1 282,39                               | 0,00                     | 10                       |
| 28/11/2023                      | EP23-05630 - CP-02-CTC POI-I-ACHAT BROSSE DE DESHE (2301-03399) | 2 289,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 28/11/2023                      | CP 02-CTC POI I-ACHAT SOUFFLEUR+DEBROUSSAILLEUSE-O (2301-03400) | 2 454,30                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | AMO MISE OEUVRE STRATEGIE FONCIERE (2301-03401)                 | 13 110,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | EP23-05354 - CP 09-CTC MLV I ACHAT EQUIPEMENT (2301-03403)      | 120,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 28/11/2023                      | LOGO EN THERMOCOLLE B6D AU SOL (2301-03409)                     | 966,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-03417)                          | 311,89                                 | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-03418)                          | 898,51                                 | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | JUZIERS TRAVAUX CHAUSSEE DIAGNOSTIC (2301-03419)                | 22 418,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | OINVILLE SUR MONTCIENT TRAVAUX REPRISE DE BORDURE (2301-03420)  | 19 706,47                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | GDV MUREAUX RENOVATION DES PORTES WC DOUCHES (2301-03421)       | 38 535,52                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | FOLLAINVILLE DENNEMONT TRAVAUX REPRISE TAPIS ENROB (2301-03422) | 251 400,74                             | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | GARGENVILLE TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-03423)               | 72 614,74                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | JUZIERS TRAVAUX VOIRIE (2301-03424)                             | 306 296,36                             | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | MEULAN TRAVAUX REPRISE CHAUSSEE (2301-03425)                    | 56 377,75                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | MEULAN TRAVAUX REPRISE CHAUSSEE (2301-03426)                    | 90 023,12                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | LAINVILLE EN VEXIN TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-03427)        | 171 648,23                             | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | VAUX G3 CREATION ECLAIRAGE PIETON (2301-03428)                  | 17 505,89                              | 0,00                     | 20                       |
| 28/11/2023                      | VAUX G3 CREATION ECLAIRAGE PIETON (2301-03429)                  | 2 991,05                               | 0,00                     | 20                       |
| 28/11/2023                      | MORAINVILLIERS G3 FOURNITURE 7 MATS (2301-03430)                | 5 305,94                               | 0,00                     | 20                       |
| 28/11/2023                      | SN MEULAN - RECHERCHE RESEAU (2301-03431)                       | 2 479,88                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | GARGENVILLE G4 FOURNITURE+POSE SUPPORT LANTERNES (2301-03432)   | 158 139,49                             | 0,00                     | 20                       |
| 28/11/2023                      | GARGENVILLE G4 SECURISATION PIEDS DE MATS (2301-03433)          | 11 561,36                              | 0,00                     | 20                       |
| 28/11/2023                      | MAGNANVILLE TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-03434)               | 120 470,36                             | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | MANTES LA VILLE TRAVAUX VOIRIE PATEAU (2301-03435)              | 75 341,92                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | MANTES LA VILLE TRAVAUX DE REQUALIFICATION (2301-03436)         | 161 138,46                             | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | MUREAUX TRAVAUX REFECTION VOIRIE PAVES ET DALLES (2301-03437)   | 2 377,16                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | GOUSSONVILLE TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-03438)              | 140 395,71                             | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | CHAPET TRAVAUX REFECTION CHAUSSEE (2301-03439)                  | 25 995,20                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | GOUSSONVILLE TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-03440)              | 130 933,01                             | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | CHAPET TRAVAUX INSTALLATION BARRIERES (2301-03441)              | 8 795,78                               | 0,00                     | 20                       |
| 28/11/2023                      | MUREAUX TRAVAUX VRD (2301-03442)                                | 2 312,48                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | DIAG AMIANTE (2301-03443)                                       | 1 496,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | NEZEL G4 MISE EN CONFORMITE ARMOIRE (2301-03446)                | 307,78                                 | 0,00                     | 1                        |
| 28/11/2023                      | MEZIERES G4 RENOVATION ARMOIRE (2301-03448)                     | 6 113,79                               | 0,00                     | 1                        |
| 28/11/2023                      | ECQUEVILLY G4 MISE EN PLACE BOITIERS SURVEILLANCE (2301-03450)  | 22 254,27                              | 0,00                     | 20                       |
| 28/11/2023                      | LICENCES MICROSOFT 365 POUR 2024 ACCO (2301-03451)              | 750 000,85                             | 0,00                     | 3                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien  | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 28/11/2023                      | MUREAUX G4 RENOVATION 8 ARMOIRES (2301-03454)                    | 30 867,14                              | 0,00                     | 20                       |
| 28/11/2023                      | SOGELINK - DT DICT (2301-03455)                                  | 7 515,80                               | 0,00                     | 3                        |
| 28/11/2023                      | ACQUISITION D'EMPRISES AUPRES DE SNCF RESEAU (2301-03456)        | 50 471,74                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | MUREAUX G4 MISE EN PLACE SYSTEME ARMOIRES (2301-03457)           | 55 635,67                              | 0,00                     | 20                       |
| 28/11/2023                      | BOUAFLE G3 REMPLACEMENT ARMOIRES EP (2301-03458)                 | 3 858,40                               | 0,00                     | 20                       |
| 28/11/2023                      | LIMAY G4 SUPPRESSION ARMOIRE EP (2301-03459)                     | 1 661,33                               | 0,00                     | 20                       |
| 28/11/2023                      | LIMAY G4 MISE EN PLACE SYSTEME ARMOIRES (2301-03460)             | 71 624,88                              | 0,00                     | 20                       |
| 28/11/2023                      | FONTENAY ST PERE G4 REMPLACEMENT 2 ARMOIRES EP (2301-03461)      | 7 411,56                               | 0,00                     | 20                       |
| 28/11/2023                      | LIMAY G4 REMPLACEMENT SLT (2301-03462)                           | 22 853,29                              | 0,00                     | 20                       |
| 28/11/2023                      | MO23-00416 - APPEL DE FONDS PLAN VELO 1 T 2023 (2301-03463)      | 43 210,75                              | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | MO23-00249 - APPEL DE FONDS PLAN VELO 1 T 2023 (2301-03464)      | 204 390,83                             | 0,00                     | 0                        |
| 28/11/2023                      | CONFLANS G3 REMPLACEMENT LUMINAIRE EP (2301-03465)               | 1 122,23                               | 0,00                     | 20                       |
| 28/11/2023                      | CTC MUREAUX ACHAT DIVERS MATERIELS (2301-03466)                  | 10 303,48                              | 0,00                     | 10                       |
| 28/11/2023                      | CTC MUREAUX ACHAT DIVERS MATERIELS (2301-03467)                  | 818,40                                 | 0,00                     | 1                        |
| 28/11/2023                      | CTC MEULAN ACHAT DIVERS MATERIELS (2301-03468)                   | 4 302,56                               | 0,00                     | 10                       |
| 28/11/2023                      | LIMAY TRAVAUX EXTENSION RESEAUX (2301-03470)                     | 19 795,09                              | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | MUREAUX G4 RENOVATION SLT (2201-01274)                           | 5 134,14                               | 0,00                     | 20                       |
| 29/11/2023                      | 2 ALTOS 1/4 D'ÉTUDE COMPLETS, ARCHET + ÉTUDE + COLO (2301-03404) | 1 700,00                               | 0,00                     | 10                       |
| 29/11/2023                      | MISE EN PROTECTION INCENDIE SUITE TRAVAUX VESTA (2301-03444)     | 35,92                                  | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | PISCINE MEULAN - DIAG AMAINTE PLOMB AVANT DEMOL (2301-03445)     | 3 588,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | CTC BUCHELAY TRVX VRD MODULAIRES (2301-03447)                    | 29 934,28                              | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | CML + CTC BUCHELAY -PROTECT BORNES (2301-03449)                  | 11 645,82                              | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | CENTRE DE LA DANSE FOURN POSE PORTE (2301-03452)                 | 7 129,20                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | PISCINE MIGNEAUX FOURN POSE MAINS COURANTES (2301-03453)         | 17 367,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | CTC LIMAY ACHAT MATERIEL VOIRIE (2301-03471)                     | 1 667,52                               | 0,00                     | 10                       |
| 29/11/2023                      | ROSNY REMPLACEMENT GARDE CORPS (2301-03472)                      | 2 261,24                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | ROSNY MOE TRAVAUX REAMENAGEMENT (2301-03473)                     | 7 385,88                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | FONTENAY ST PERE TRAVAUX INVESTIGATIONS GEOREFEREN (2301-03474)  | 4 045,43                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | ANDRESY DIAGNOSTIC GEOTECHNIQUES (2301-03475)                    | 5 643,65                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | MANTES LA VILLE ETUDES GEOTECHNIQUES (2301-03476)                | 10 743,60                              | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | MANTES LA JOLIE ETUDES GEOTECHNIQUES (2301-03477)                | 7 776,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | CTC CONFLANS ACHAT CHALUMEAU (2301-03478)                        | 536,95                                 | 0,00                     | 1                        |
| 29/11/2023                      | TRIEL TRAVAUX REFECTION DE TAPIS ENROBE (2301-03479)             | 14 179,28                              | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | FAC.23S1001978 DU 31/10/23 DEP RSE MISSION SUIVI E (2301-03480)  | 16 960,50                              | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | FONTENAY ST PERE LEVES TOPOGRAPHIQUES (2301-03481)               | 2 539,85                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | C58 ORG-DUP - RUE DE LA VENTE BERTINE ORGEVAL (2301-03482)       | 6 264,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | MAGNANVILLE G3 REMPLACEMENT CANDELABRE (2301-03483)              | 2 404,25                               | 0,00                     | 20                       |
| 29/11/2023                      | CTC MANTES JOLIE ACHAT TRONCONNEUSE (2301-03484)                 | 432,00                                 | 0,00                     | 1                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 29/11/2023                      | CTC MANTES LA JOLIE ACHAT ELAGUEUSE (2301-03485)                | 330,00                                 | 0,00                     | 1                        |
| 29/11/2023                      | CTC MEULAN ACHAT DEBROUSSALLEUSES+SOUFFLEURS (2301-03486)       | 3 395,80                               | 0,00                     | 10                       |
| 29/11/2023                      | ORGEVAL PRESTATIONS TOPOGRAPHIQUES (2301-03487)                 | 10 368,86                              | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | CTC CONFLANS ACHAT TRANSPALETTE (2301-03488)                    | 438,88                                 | 0,00                     | 1                        |
| 29/11/2023                      | VERSEMENT D'AVANCE SUR COMMANDE DS230262 DU 09-08- (2301-03489) | 6 426,56                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | DEV MAARCH - RECAP NOTIFICATION + SEC (2301-03491)              | 0,00                                   | 0,00                     | 3                        |
| 29/11/2023                      | MAARCH CONDUITE DE PROJET - 5 JOURS (2301-03492)                | 4 860,00                               | 0,00                     | 3                        |
| 29/11/2023                      | MAARCH FORMATION - 6 JOURS (2301-03493)                         | 453,60                                 | 0,00                     | 3                        |
| 29/11/2023                      | GOUSSONVILLE TRAVAUX SONDAGE RECONNAISSANCE CAVITE (2301-03494) | 86 548,06                              | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | GUITRANCOURT MOE REQUALIFICATION (2301-03496)                   | 12 297,85                              | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | HARDRICOURT TRAVAUX REPRISE DE CHAUSSEE (2301-03497)            | 137 937,86                             | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | OINVILLE SUR MONTCIENT TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-03498)    | 78 219,79                              | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | OINVILLE SUR MONTCIENT TRAVAUX REPRISE CHAUSSEES (2301-03499)   | 158 843,81                             | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | MONTALET LE BOIS TRAVAUX VOIRIE CHAUSSEE (2301-03500)           | 114 626,56                             | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | TESSANCOURT TRAVAUX REPRISE CHAUSSEE (2301-03501)               | 119 369,94                             | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | GARGENVILLE TRAVAUX REFECTION CHAUSSEE (2301-03502)             | 100 579,75                             | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | CARRIERES TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-03503)                 | 536 743,49                             | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | POISSY TRAVAUX REFECTION VOIRIE (2301-03504)                    | 202 316,09                             | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | CHANTELOUP G3 CREATION RESEAUX EP (2301-03505)                  | 3 920,76                               | 0,00                     | 20                       |
| 29/11/2023                      | TRIEL G3 CREATION RESEAUX EP (2301-03506)                       | 7 500,94                               | 0,00                     | 20                       |
| 29/11/2023                      | MUREAUX TRAVAUX REFECTION VOIRIE PAVES ET DALLES (2301-03507)   | 42 522,08                              | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | GUITRANCOURT TRAVAUX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-03509)     | 2 715,46                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | MEULAN TRAVAUX SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-03510)           | 1 422,11                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | CTC CARRIERES ACHAT MARTEAU PERFORATEUR (2301-03512)            | 3 308,59                               | 0,00                     | 10                       |
| 29/11/2023                      | VAUX MOE TRAVAUX MUR DE SOUTÈNEMENT (2301-03513)                | 4 945,85                               | 0,00                     | 0                        |
| 29/11/2023                      | ROSNY G3 REMPLACEMENT CANDELABRE (2301-03514)                   | 2 789,41                               | 0,00                     | 20                       |
| 29/11/2023                      | BOUAFLE G3 CREATION POINTS LUMINEUX (2301-03516)                | 11 524,76                              | 0,00                     | 20                       |
| 29/11/2023                      | MUREAUX G3 CREATION PROTECTIONS CANDELABRES (2301-03518)        | 8 866,37                               | 0,00                     | 20                       |
| 29/11/2023                      | CHAPET G3 CREATION POINTS LUMINEUX (2301-03519)                 | 3 864,52                               | 0,00                     | 20                       |
| 30/11/2023                      | FAC. 2023060138_PPO_FA10 DU 07/06/2023 (2301-03369)             | 1 943,46                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | FAC. FA 3760 DU 13/11/2023 (2301-03377)                         | 9 726,48                               | 0,00                     | 20                       |
| 30/11/2023                      | FAC. 231110/363 DU 13/11/2023 (2301-03380)                      | 13 378,80                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | FAC. 515 DU 05/10/2023 (2301-03381)                             | 16 545,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | 1 COMPRESSEUR AVEC ACCESSOIRES PISCINE MIGNEAUX (2301-03490)    | 28 432,80                              | 0,00                     | 6                        |
| 30/11/2023                      | SOLDE INSTALLATION DE BALISE J11 STATIONS TROTINET (2301-03508) | 1 683,96                               | 0,00                     | 10                       |
| 30/11/2023                      | FAC. F23110166 DU 13/11/2023 (2301-03511)                       | 7 611,17                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | FAC. 2315-H1 DU 13/11/2023 (2301-03515)                         | 15 600,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | FAC. 10810 DU 13/11/2023 (2301-03517)                           | 4 745,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | BA MAGNANVILLE TRAVAUX MENUISERIE EXT (2301-03520)              | 161 404,28                             | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | RENOUVELLEMENT LICENCES (2301-03521)                            | 29 482,22                              | 0,00                     | 3                        |
| 30/11/2023                      | MATERIELS POUR PROJET PAE (2301-03522)                          | 831,60                                 | 0,00                     | 1                        |
| 30/11/2023                      | SUPPORT PREMIUM CISCO (2301-03523)                              | 1 146,71                               | 0,00                     | 5                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 30/11/2023                      | FAC. 10809 DU 13/11/2023 (2301-03524)                           | 1 066,54                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | GRANDS ECRANS PROJET AFFICHAGE DYNAMIQUE BC IT2 (2301-03525)    | 2 574,14                               | 0,00                     | 5                        |
| 30/11/2023                      | FAC. F23110209 DU 14/11/2023 (2301-03526)                       | 5 958,05                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | FAC. 518 DU 13/10/2023 (2301-03527)                             | 45 465,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | FAC. 2023-11-008 NH011 DU 14/11/2023 (2301-03528)               | 25 471,99                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | FAC. 2023-11-007 NH008 DU 14/11/2023 (2301-03529)               | 7 590,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | FAC. 64169 DU 13/11/2023 (2301-03530)                           | 2 716,67                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | FAC. 64165 DU 13/11/2023 (2301-03531)                           | 2 716,67                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | FAC. 231114/368 DU 14/11/2023 (2301-03532)                      | 4 377,47                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | PRÉEMPTION TRUCKS AND FREIGHT IMMO (2301-03533)                 | 526 674,00                             | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | FAC. 16000R123024577 DU 13/11/2023 (2301-03534)                 | 3 034,20                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | FAC. F079A265 23 18002471 DU 13/11/2023 (2301-03535)            | 6 274,43                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | FAC. 7002117445 DU 02/11/2023 MASTER GQ-891-NG (2301-03536)     | 34 993,36                              | 0,00                     | 8                        |
| 30/11/2023                      | FACTURE N°202304259 (2301-03537)                                | 6 569,53                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | FACTURE FA23 05 01498 BEI (2301-03538)                          | 31 828,14                              | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | FAC. 616695 DU 31/08/2023 BOULONNEUSE A CHOCS (2301-03540)      | 746,40                                 | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | FAC. T106411 DU 31/10/2023 PARC AUTO ACHAT MATERIE (2301-03541) | 1 522,64                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | FAC. 00994 DU 25/08/2023 SABOT DE DENVERS (2301-03542)          | 4 620,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | FAC. FC 13121 DU 06/11/2023 GM336SH BARRE DE TOIT (2301-03543)  | 2 601,29                               | 0,00                     | 0                        |
| 30/11/2023                      | FAC. 627323 DU 18/11/2023 PARC AUTO AMOIRE JLS (2301-03544)     | 3 288,37                               | 0,00                     | 0                        |
| 01/12/2023                      | FAC. 7001734405 DU 04/08/2023 ZOE GQ-910-KA (2301-03549)        | 37 213,98                              | 0,00                     | 8                        |
| 01/12/2023                      | FAC. 7001746919 DU 08/08/2023 ZOE GQ-920-KR (2301-03550)        | 37 213,98                              | 0,00                     | 8                        |
| 01/12/2023                      | FAC. 7002156968 DU 10/11/2023 208 GK-844-XY (2301-03551)        | 19 234,00                              | 0,00                     | 8                        |
| 01/12/2023                      | FAC. 7002156963 DU 10/11/2023 208 GQ-928-XY (2301-03552)        | 19 234,00                              | 0,00                     | 8                        |
| 01/12/2023                      | FAC. 7002156956 DU 10/11/2023 208 GQ-908-XY (2301-03553)        | 19 234,00                              | 0,00                     | 8                        |
| 04/12/2023                      | FRAIS CABINET ADVENTIS POUR PREMPTION TRUCKS AND (2301-03554)   | 4 021,71                               | 0,00                     | 0                        |
| 05/12/2023                      | FOM REHAB RSX EP R DE LA GD FONTAINE (2301-03547)               | 25 616,22                              | 0,00                     | 0                        |
| 07/12/2023                      | ACTE TRANSFERT LES MUREAUX - LIMAY (2301-03556)                 | 750,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 07/12/2023                      | ACTE TRANSFERT - ORGEVAL-ECQUEVILLY-BUCHELAY (2301-03557)       | 300,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 07/12/2023                      | ACTE TRANSFERT - MANTES LA JOLIE (2301-03558)                   | 450,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 07/12/2023                      | ACTE TRANSFERT LES MUREAUX - LIMAY (2301-03559)                 | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 07/12/2023                      | TRANSFERT ACTE - ROSNY (2301-03560)                             | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 07/12/2023                      | TRANSFERT ACTE - ROSNY (2301-03561)                             | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 07/12/2023                      | ACTE TRANSFERT - JUZIERS-FOLLAINVILLE-ECQUEVILLY (2301-03562)   | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 07/12/2023                      | ACTE TRANSFERT - MLV-AUBER-MLJ-BUCHELAY-ROSNY (2301-03563)      | 150,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 07/12/2023                      | TRANSFERT ACTE - ROSNY (2301-03564)                             | 300,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 08/12/2023                      | MORAINVILLIERS TRAVAUX CREATION ARRET DE BUS (2301-03566)       | 19 358,34                              | 0,00                     | 0                        |
| 13/12/2023                      | CULTURE PLASTIFIEUSE (2301-03569)                               | 446,22                                 | 0,00                     | 1                        |
| 13/12/2023                      | FAC. 846 DU 27/11/2023 DMG TENTES (2301-03572)                  | 32 646,72                              | 0,00                     | 10                       |
| 13/12/2023                      | LMX-ACQUISITION CONSORTS ROQUET ET TREFOND (2301-03579)         | 529 656,00                             | 0,00                     | 0                        |
| 13/12/2023                      | FAC. T108384 DU 30/11/2023 REGIE OUTILLAGE (2301-03581)         | 2 461,98                               | 0,00                     | 10                       |
| 13/12/2023                      | DGA AMENAGEMENT TABLEAUX (2301-03582)                           | 119,86                                 | 0,00                     | 1                        |
| 13/12/2023                      | FAC. 987299107 DU 30/11/2023 REGIE CHAUFFAGE (2301-03584)       | 4 856,21                               | 0,00                     | 10                       |
| 13/12/2023                      | DMG TENTES (2301-03585)   | 9 946,80                               | 0,00                     | 10                       |
| 13/12/2023                      | DSI RAYONNAGES (2301-03586)                                     | 264,84                                 | 0,00                     | 1                        |



| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 13/12/2023                      | MAGNANVILLE TABLE PL (2301-03587)                               | 15 510,06                              | 0,00                     | 12                       |
| 14/12/2023                      | RECUPERATION D AVANCE (2301-03588)                              | 10 008,00                              | 0,00                     | 3                        |
| 15/12/2023                      | GUERVILLE G4 REMPLACEMENT LANTERNE (2201-01552)                 | 92 732,36                              | 0,00                     | 1                        |
| 15/12/2023                      | MUREAUX G4 RENOVATION EP (2301-03591)                           | 487 329,65                             | 0,00                     | 20                       |
| 15/12/2023                      | MAGNANVILLE G4 MISE EN SECURITE PIED DE MAT (2301-03599)        | 115 363,45                             | 0,00                     | 20                       |
| 15/12/2023                      | MANTES LA VILLE G4 MISE EN SECURITE PIED DE MAT (2301-03600)    | 86 449,07                              | 0,00                     | 20                       |
| 15/12/2023                      | MANTES LA VILLE G4 REMPLACEMENT LANTERNES SUPPORTS (2301-03601) | 192 049,78                             | 0,00                     | 20                       |
| 20/12/2023                      | FAC. FC2023/0042 DU 22/11/2023 (2301-03608)                     | 17 928,60                              | 0,00                     | 0                        |
| Acquisitions à titre gratuit    |   |  |                          |                          |
| Mise à disposition              |   |  |                          |                          |
| 01/01/2023                      | SOINDRES 2003 AMENAGEMENT RTE ANET ET MANTES (2301-01646)       | 160 201,25                             | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | SOINDRES VOIRIE 1996 (2301-01638)                               | 683 616,85                             | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | SOINDRES DEVIATION RD928 (2301-01639)                           | 97 035,40                              | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | SOINDRES VOIRIE VERT/SOINDRES (2301-01640)                      | 12 853,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | SOINDRES INTEGRATION VOIRIE SIVU (2007) (2301-01641)            | 267 850,33                             | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | SOINDRES ENFOUISS. RESEAUX 2008 2014 (2301-01642)               | 548 009,34                             | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | SOINDRES VOIRIE GRAND ORME (2301-01643)                         | 1 000,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | SOINDRES ENFOUISS. RESEAUX 2008 2014 (2301-01644)               | 1 949,48                               | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | SOINDRES INSTALLATION TROTTOIRS (2301-01645)                    | 124 937,18                             | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | SOINDRES FRANCE TELECOM (2301-01647)                            | 940,80                                 | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | SOINDRES LOCAMAT ETIENNE (2301-01648)                           | 5 382,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | SOINDRES SICAE (2301-01649)                                     | 26 668,65                              | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | SOINDRES VOIRIE 2009 2014 (2301-01650)                          | 627 049,69                             | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | SOINDRES SIGNALISATION 2010 (2301-01651)                        | 28 407,41                              | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | SOINDRES DEPOSE DES CANDELABRES+TERRASS (2301-01652)            | 97 546,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | SOINDRES ECLAIRAGE PUBLIC 2013 (2301-01657)                     | 74 425,24                              | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | SOINDRES RESEAUX ELECTRIFICATION (2301-01658)                   | 85 077,67                              | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | SOINDRES ENFOU RESE RTE 2003 2005 (2301-01659)                  | 265 880,84                             | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | SOINDRES ENFOUISSEMENT DES RESEAUX 2002 (2301-01660)            | 756,66                                 | 0,00                     | 0                        |
| 19/07/2023                      | SOINDRES INTEGRATION AFR (2301-01661)                           | 16 416,11                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/07/2023                      | SOINDRES TVX DE RUISS. EAUX PLUVIALES SPAC (2301-02004)         | 65 103,66                              | 0,00                     | 0                        |
| 31/07/2023                      | SOINDRES PROTEGE PARKING (2301-02005)                           | 499,58                                 | 0,00                     | 1                        |
| 31/07/2023                      | SOINDRES PANNEAUX DE SIGNALISATION (2301-02006)                 | 531,17                                 | 0,00                     | 1                        |
| 31/07/2023                      | SOINDRES ECL. PUBLIC 2008 2011 (2301-02007)                     | 208 312,36                             | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL TERRAINS DE VOIRIE (2301-02234)                            | 12 031,33                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL AMENAGEMENT TERRAIN GRANDE RUE (2301-02235)                | 17 392,91                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL CREATION D'UN PUISARD RUE BOUTS (2301-02236)               | 12 230,42                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL REFECTION AVALOIR (2301-02237)                             | 1 056,67                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL PUISARD RUE BOUTS DE LA VILLE (2301-02238)                 | 2 452,33                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL ANNONC. ET PLANS REFECTION RUE BTS (2301-02239)            | 2 185,18                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL TRAVX RUE B D VILLE 2003 - 2008 (2301-02240)               | 174 122,11                             | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL CONSTRUCTION PUISARD (2301-02241)                          | 2 322,07                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL TRAVX RUE DE LA MONTCIENT (2301-02242)                     | 73 736,33                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL AMENAGT DU RUE MONTCIENT (2301-02243)                      | 5 213,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL REFECTION GDE RUE/R DE LA MONT (2301-02244)                | 16 130,93                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL TRAVAUX ENF RES FOUR AUX PRETR (2301-02245)                | 8 564,12                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL HONORAIRES DDE TRAVX RUE DES (2301-02246)                  | 7 846,96                               | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien                                       | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|---|--|--------------------------|--------------------------|
| 12/09/2023                      | GAIL REPRODUCTION DOSSIERS APPEL (2301-02247)             | 186,59                                 | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL TRVX GRD RUE/RUE DES CHAUMIERES (2301-02248)         | 7 967,75                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL TRVX CHEM DE TESSANCOURT (2301-02249)                | 583,46                                 | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL AMENAGT ABORDS ET PLACE DE LA MAIRIE (2301-02250)    | 85 072,28                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL VOIRIE 1996 - 2005 (2301-02251)                      | 1 597 295,09                           | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL SIGNALISATION ROUTIERE AU SOL (2301-02252)           | 3 829,10                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL TRAVAUX FOUR AUX PRETRES (2301-02253)                | 447 801,92                             | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL 3E CONTRAT RURAL (2301-02254)                        | 75 871,30                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL Installation Interrupteur Crépusculaire (2301-02255) | 1 562,01                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL ELYCOM (2301-02256)                                  | 6 214,42                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL CERTIFICAT 2&3 AMENAGT GRANDE RUE (2301-02257)       | 131 931,24                             | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL TRAVAUX JEAN LEFEVRE (2301-02258)                    | 61 062,02                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL REALISATION REGARD BL CONSTRUCTION (2301-02259)      | 2 033,20                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL TRAVAUX VOIRIE RUE DU POINT DU JOUR (2301-02260)     | 55 210,17                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL MARCHE ENFOUISSEMENT TRAVAUX (2301-02261)            | 15 669,83                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL CREATION FOSSES (2301-02262)                         | 960,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL RAOULT SAS (2301-02263)                              | 179 141,33                             | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL ECLAIRAGE RUE DU PT. DU JOUR (2301-02266)            | 11 847,78                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL CANDELABRES RUE MONTCIENT (2301-02267)               | 31 255,10                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL LAMPADAIRES DIVERSES RUES (2301-02268)               | 1 956,62                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL ECLAIRAGE PUBLIC GRANDE RUE (2301-02269)             | 11 766,72                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL EXTENSION ECLAIRAGE PUBLIC (2301-02270)              | 4 134,85                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL RESEAUX ELECTRICITE (2301-02271)                     | 41 533,53                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL TRAVAUX RUE DE LA MONTCIENT (2301-02272)             | 27 189,17                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL BRANCHEMENT EAUX PLUVIALES (2301-02273)              | 10 230,00                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL ENFOUISST.RESEAU TELEPHONE (2301-02274)              | 639,29                                 | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL DISSIMULATION RESEAUX GRANDE RUE (2301-02275)        | 126 440,82                             | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL TERRASSEMENT SOBECA (2301-02276)                     | 6 445,24                               | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL ENFOUISSEMENT RESEAU (2301-02277)                    | 53 303,78                              | 0,00                     | 0                        |
| 12/09/2023                      | GAIL RESEAU EAUX PLUVIALES SUR GIRATOIRE (2301-02278)     | 34 646,58                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD TERRAINS VOIRIE (2301-02303)                         | 14 900,53                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD HONORAIRES DDE TRAVX VOIRIE (2301-02304)             | 9 003,78                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD TRAVX.SENTE ET TROTTOIRS (2301-02305)                | 121 697,09                             | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD TRAVX.SIGNAL.HORIZONTALE (2301-02306)                | 6 283,97                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD TRAVX.DEPLACEMENT REGARD (2301-02307)                | 1 039,27                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD TRAVX RUE DS BARRES 2002-2004 (2301-02308)           | 204 810,62                             | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD TRVX RUE DROUVILLE (2301-02310)                      | 2 990,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD VOIRIE (2301-02311)                                  | 3 826 817,11                           | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD TRAVAUX VOIRIE 2001-2003 (2301-02312)                | 427 493,31                             | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD TRAVAUX EN REGIE (2301-02313)                        | 3 000,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD DEMOLITION RALENTISSEURS (2301-02314)                | 3 655,70                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD PARKING SNCF (2301-02315)                            | 735 719,45                             | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD SECURITE ROUTES DEPART (2301-02316)                  | 79 590,73                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD VOIRIE BRD CARNOT (2301-02317)                       | 5 740,80                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD DIVERS RESEAUX GO TRAVX OP 23 (2301-02318)           | 44 405,33                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD VOIRIE CHESNAY OP 59 (2301-02319)                    | 12 953,75                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD REPECT VOIRIE CHESNAY+ENFOUIST (2301-02320)          | 800 049,28                             | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD MARQUAGE VOIRIE (2301-02321)                         | 22 286,81                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD TRAVAUX VOIRIE (2301-02322)                          | 56 463,20                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD TRAVAUX DE VOIRIE 2009 (2301-02323)                  | 15 369,80                              | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition | Désignation du bien  | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|---------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 14/09/2023                      | HARD TRANCHEE PARVIS EGLISE (2301-02324)                       | 5 702,53                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD CLOS PAVE REFECTION VOIRIE (2301-02325)                   | 2 511,60                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD POSE DE REGARD GLORIETTES BEAU (2301-02326)               | 3 173,08                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD REFECTION RUE DE CHANTEREINE (2301-02327)                 | 311 717,01                             | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD AMENAGEMENT BAS HARDRICOURT (2301-02328)                  | 44 609,04                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD VOIRIE CHEMIN MEZY + GLORIETTES (2301-02329)              | 352 883,78                             | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD Marquage au sol (2301-02330)                              | 8 155,61                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD Aménagt Rond point rue du Cha (2301-02331)                | 3 408,60                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD AMENAGEMENT CENTRE VILLE (2301-02332)                     | 3 305,74                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD MISE AUX NORMES RESEAU ENTERRE (2301-02333)               | 33 032,35                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD AMENAGEMENT AULNAYE HERMANT (2301-02334)                  | 3 940,60                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD REFECTION RUE DU CHÂTEAU (2301-02335)                     | 9 825,14                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD POSE BARRIERES-PROTECTION (2301-02336)                    | 33 858,24                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD AVALOIRS (2301-02337)                                     | 2 990,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD ACQUISITION RUE DES GAYES (2301-02338)                    | 648,39                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD DEGRADATION VOIRIE (2301-02339)                           | 315 212,56                             | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD MOE RUE AULNAYE HERMANT (2301-02340)                      | 2 553,54                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD SIGNALISATION HORIZONTALE (2301-02341)                    | 894,00                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD démolition beton et enrobes (2301-02342)                  | 8 832,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD TRAVAUX DE VOIRIE (2301-02343)                            | 233 999,74                             | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD REFECTION PARTIELLE DE LA RUE DES GO (2301-02344)         | 3 000,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD REPRISE DE CANIVEAU A GRILLE SENTE RA (2301-02345)        | 3 600,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD AUDIT SECURITE ROUTES DEPART. (2301-02346)                | 10 979,28                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD TRAVAUX SIGNALISATION (2301-02347)                        | 1 083,67                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD REFECTION RUE DU GIBET (2301-02348)                       | 57 696,69                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD TRVX RUE G. DE BEAUMONT (2301-02349)                      | 384 872,04                             | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD TRAVAUX RUE HERMANT (2301-02350)                          | 51 394,90                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD ACCES POMPIERS/SECURITE ECOLE (2301-02351)                | 42 563,25                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD VOIRIE (2301-02352)                                       | 2 012,29                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD POTELETS (2301-02353)                                     | 1 127,64                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD MISE AUX NORMES FEUX TRICOLORE (2301-02354)               | 60 621,58                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD INSTALLATION VOIRIE SMABS (2301-02355)                    | 639 133,21                             | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD PANNEAUX (2301-02356)                                     | 37 469,67                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD FOURNITURES DIVERSES (2301-02357)                         | 2 028,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD TRAVX.ECLAIRAGE PUBLIC (2301-02358)                       | 2 387,14                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD ECLAIRAGE PUBLIC (2301-02359)                             | 267 901,84                             | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD RESEAU ECLAIRAGE (2301-02360)                             | 41 089,34                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD Eclairage Public Rue Denis Pap (2301-02361)               | 5 919,95                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD ECLAIRAGE PUBLIC RUE DROUVILLE (2301-02362)               | 82 845,40                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD ECLAIRAGE PUBLIC RUE BARRES (2301-02363)                  | 49 357,46                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD ECLAIRAGE PUBLIC AULNAYE HERMANT (2301-02364)             | 1 777,82                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD ECLAIRAGE PUBLIC SENTE R BRELIER (2301-02365)             | 5 374,81                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD ECLAIRAGE PUBLIC ETUDE AMO MIS (2301-02366)               | 3 360,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD RESEAUX ELECTRICITE (2301-02367)                          | 215 448,12                             | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD EDF (2301-02368)  | 3 841,67                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD CONTRAT RURAL 2 (2301-02369)                              | 893,41                                 | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD EQUIPEMENTS DIVERS (2301-02370)                           | 2 818,37                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD BON POUR ACCORD DE VOTRE DEVIS N°DB21/004208 (2301-02371) | 7 598,30                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD ENFOUISSEMENT DE RESEAU (2301-02372)                      | 87 505,20                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD ENFOUISST RESEAUX BEAUMONT (2301-02373)                   | 28 149,41                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                      | HARD ENFOUISSEMENT RUE DES BARRES (2301-02374)                 | 38 516,89                              | 0,00                     | 0                        |

| Modalités et date d'acquisition  | Désignation du bien  | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|----------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| 14/09/2023                       | HARD ENFOUISSEMENT RESEAU RUE DE LA CHESNAYE (2301-02375)        | 10 016,57                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                       | HARD ENFOUISSEMENT RUE DU VEXIN (2301-02376)                     | 1 479 797,24                           | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                       | HARD ENFOUISSEMENT RESEAU RUE DES SAULES (2301-02377)            | 288 472,17                             | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                       | HARD Enfouissement de Réseaux Rue C (2301-02378)                 | 703 539,46                             | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                       | HARD ENFOUISSEMENT RUE DES CHEVRETT (2301-02379)                 | 35 065,26                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                       | HARD REPARATION DE CABLE EN DEFAUT RUE DE LA BROSS (2301-02380)  | 2 400,00                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                       | HARD RACCORDEMENT RESIDENCE HARDRICOURT 26 RUE DU (2301-02381)   | 39 065,83                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                       | HARD BON POUR ACCORD DE VOTRE DEVIS DE RACCORDEMENT (2301-02382) | 5 743,28                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                       | HARD RESEAUX EAUX PLUVIALES (2301-02383)                         | 98 121,83                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/09/2023                       | HARD POTEAUX INCENDIE (2301-02385)                               | 23 084,79                              | 0,00                     | 0                        |
| Affectation                      |  |  |                          |                          |
| Mises en concession ou affermage |  |  |                          |                          |
| Divers                           |  |  |                          |                          |
| 20/06/2023                       | MOE TERRAIN FAMIL GDV VERNOUIL (117449)                          | 4 199,89                               | 0,00                     | 0                        |
| 28/07/2023                       | AUTORISATION DÉROGATOIRE DÉTALEMENT DE CHARGES BU (2101-02964)   | -2 376 526,36                          | 0,00                     | 0                        |
| 31/08/2023                       | VERSEMENT AVANCE (2301-02076)                                    | -19 893,88                             | 0,00                     | 0                        |
| 05/09/2023                       | PIS MURE RAPPORT AGRAND (116440)                                 | 0,00                                   | 0,00                     | 0                        |
| <b>TOTAL GENERAL</b>             |  | <b>104 600 088,15</b>                  | <b>189 133,81</b>        |                          |

|  |              |
|--|--------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>    |
| <b>ELEMENTS DU BILAN</b>   |              |
| <b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES</b> | <b>A10.2</b> |

**A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS**

| Modalités et date de sortie | Désignation du bien  | Valeur d'acquisition (coût historique) | Durée de l'amort. | Cumul des amort. antérieurs | Valeur nette comptable au jour de la cession | Prix de cession | Plus ou moins values |
|-----------------------------|--|--|-------------------|-----------------------------|--|-----------------|----------------------|
| Cessions à titre onéreux    |  |  |                   |                             |  |                 |                      |
| 22/09/2023                  | ACQUISITION LOTS COPRO 80 ET 295 PLACE PENITENTS M (2301-01497)        | 335 000,00                             | 0                 | 0,00                        | 335 000,00                                   | 329 160,76      | -5 839,24            |
| 22/09/2023                  | FRAIS - ACQUISIT DES LOTS 80 ET 295 AC746 (2301-01941)                 | 5 942,83                               | 0                 | 0,00                        | 5 942,83                                     | 5 839,24        | -103,59              |
| 04/10/2023                  | ETUDE POLLUTION DES SOLS AVANT ACQUISITION PAE DES (2001-00950) [P]    | 9 330,00                               | 0                 | 0,00                        | 9 330,00                                     | 2 783,46        | -6 546,54            |
| 04/10/2023                  | FLINS - EXTENTION PAE CHEVRIES FLINS - D1474 D1537 (2001-01013) [P]    | 57 209,60                              | 0                 | 0,00                        | 57 209,60                                    | 68 184,45       | 10 974,85            |
| 04/10/2023                  | ACQUISITION PARCELLES PAE DES CHEVRIES - FLINS SUR (2001-01660) [P]    | 747 018,00                             | 0                 | 0,00                        | 747 018,00                                   | 842 528,21      | 95 510,21            |
| 04/10/2023                  | ORGANISATION CONSULTATION APPEL A PROJET PAE CHEVR (2001-01970)        | 1 800,00                               | 0                 | 0,00                        | 1 800,00                                     | 1 800,00        | 0,00                 |
| 04/10/2023                  | REDACTION ACTES PARCELLES LES CHEVRIES FLINS (2001-02151)              | 186,48                                 | 0                 | 0,00                        | 186,48                                       | 186,48          | 0,00                 |
| 04/10/2023                  | AQUISITION TERRAIN D662 RUE DES CHEVRIES FLINS (201901-2111-00719) [P] | 31 176,69                              | 0                 | 0,00                        | 31 176,69                                    | 20 816,62       | -10 360,07           |
| 04/10/2023                  | PRESTATIONS FONCIERES PAE DES CHEVRIES FLINS (2101-00447) [P]          | 12 000,00                              | 0                 | 0,00                        | 12 000,00                                    | 10 456,73       | -1 543,27            |
| 04/10/2023                  | DETECTION GEOREFERENCEMENT RESEAUX PAE DES CHEVRIE (2101-01003) [P]    | 8 045,93                               | 0                 | 0,00                        | 8 045,93                                     | 2 400,38        | -5 645,55            |
| 04/10/2023                  | FRAIS ACQUISIT SENTES RUR 11 - 13 FLINS EXTENS PAE (2201-00401) [P]    | 949,60                                 | 0                 | 0,00                        | 949,60                                       | 13 476,32       | 12 526,72            |
| 04/10/2023                  | FRAIS SUCCESSION MOUILLOT ACQUISIT EXTENS PAE CHEV (2201-01162) [P]    | 10 715,29                              | 0                 | 0,00                        | 10 715,29                                    | 9 339,42        | -1 375,87            |
| 04/10/2023                  | FRAIS ACQUISITION LIEUDIT LES CHEVRIS MOUILLOT FLI (2201-01449) [P]    | 1 621,45                               | 0                 | 0,00                        | 1 621,45                                     | 1 413,25        | -208,20              |
| 04/10/2023                  | FLINS - ACQUISITION LIEUDIT LES CHEVRIES - MOUILLO (2201-01510) [P]    | 15 560,00                              | 0                 | 0,00                        | 15 560,00                                    | 13 562,06       | -1 997,94            |
| 04/10/2023                  | DIVISION PR CESSION PARCELLES PAE CHEVRIES FLINS (2201-02081) [P]      | 9 091,20                               | 0                 | 0,00                        | 9 091,20                                     | 2 712,22        | -6 378,98            |
| 04/10/2023                  | PARCELLE D 1462 (ETAT) (2201-03136)                                    | 6 762,40                               | 0                 | 0,00                        | 6 762,40                                     | 9 462,10        | 2 699,70             |
| 04/10/2023                  | PAE FLINS - ETUDE ET MATERIALISATION SUR PLAN DE S (2301-00148)        | 3 233,37                               | 0                 | 0,00                        | 3 233,37                                     | 3 233,37        | 0,00                 |

| Modalités et date de sortie | Désignation du bien   | Valeur d'acquisition (coût historique) | Durée de l'amort. | Cumul des amort. antérieurs | Valeur nette comptable au jour de la cession | Prix de cession | Plus ou moins values |
|-----------------------------|---|--|-------------------|-----------------------------|--|-----------------|----------------------|
| 04/10/2023                  | ETUDE POLLUTION DES SOLS PAE DES CHEVRIES FLINS (2301-02621) [P]    | 13 440,00                              | 0                 | 0,00                        | 13 440,00                                    | 6 537,12        | -6 902,88            |
| 04/10/2023                  | ETUDE DE RECEPTIVITE PAE CHEVRIES (2301-02622) [P]                  | 5 400,00                               | 0                 | 0,00                        | 5 400,00                                     | 2 921,31        | -2 478,69            |
| 04/10/2023                  | ETUDE RECEPTIVITE PAE CHEVRIES (2301-02623) [P]                     | 4 200,00                               | 0                 | 0,00                        | 4 200,00                                     | 2 272,13        | -1 927,87            |
| 04/10/2023                  | RECHERCHE GENEALOGIQUE SUCCESSION MOUILLOT (2301-02624)             | 6 000,00                               | 0                 | 0,00                        | 6 000,00                                     | 6 000,00        | 0,00                 |
| 04/10/2023                  | MISE EN PLACE DE 5 POINTS DE REFERENCE + BORNAGE P (2301-02625) [P] | 4 797,70                               | 0                 | 0,00                        | 4 797,70                                     | 2 598,11        | -2 199,59            |
| 04/10/2023                  | GEOMETRE EXTENSION PAE DES CHEVRIES FLINS (2301-02626) [P]          | 4 680,00                               | 0                 | 0,00                        | 4 680,00                                     | 1 396,20        | -3 283,80            |
| 09/10/2023                  | ETUDE POLLUTION DES SOLS AVANT ACQUISITION PAE DES (2001-00950) [P] | 9 330,00                               | 0                 | 0,00                        | 9 330,00                                     | 2 361,73        | -6 968,27            |
| 09/10/2023                  | FLINS - EXTENTION PAE CHEVRIES FLINS - D1474 D1537 (2001-01013) [P] | 57 209,60                              | 0                 | 0,00                        | 57 209,60                                    | 38 438,82       | -18 770,78           |
| 09/10/2023                  | ACQUISITION PARCELLES PAE DES CHEVRIES - FLINS SUR (2001-01660) [P] | 747 018,00                             | 0                 | 0,00                        | 747 018,00                                   | 797 531,79      | 50 513,79            |
| 09/10/2023                  | FRAIS ACQUISIT SENTES RUR 11 - 13 FLINS EXTENS PAE (2201-00401) [P] | 949,60                                 | 0                 | 0,00                        | 949,60                                       | 19 130,85       | 18 181,25            |
| 09/10/2023                  | DIVISION PR CESSION PARCELLES PAE CHEVRIES FLINS (2201-02081) [P]   | 9 091,20                               | 0                 | 0,00                        | 9 091,20                                     | 47,21           | -9 043,99            |
| 09/10/2023                  | ETUDE POLLUTION DES SOLS PAE DES CHEVRIES FLINS (2301-02621) [P]    | 13 440,00                              | 0                 | 0,00                        | 13 440,00                                    | 5 546,66        | -7 893,34            |
| 09/10/2023                  | ETUDE DE RECEPTIVITE PAE CHEVRIES (2301-02622)                      | 5 400,00                               | 0                 | 0,00                        | 5 400,00                                     | 2 478,69        | -2 921,31            |
| 09/10/2023                  | MISE EN PLACE DE 5 POINTS DE REFERENCE + BORNAGE P (2301-02625)     | 4 797,70                               | 0                 | 0,00                        | 4 797,70                                     | 2 199,59        | -2 598,11            |
| 09/10/2023                  | GEOMETRE EXTENSION PAE DES CHEVRIES FLINS (2301-02626) [P]          | 4 680,00                               | 0                 | 0,00                        | 4 680,00                                     | 1 184,66        | -3 495,34            |
| 24/11/2023                  | REDACTION ACTES PARCELLES LES CHEVRIES FLINS (2001-02151) [P]       | 186,48                                 | 0                 | 0,00                        | 186,48                                       | -186,48         | -372,96              |
| 24/11/2023                  | REDACTION ACTES PARCELLES LES CHEVRIES FLINS (2001-02151)           | 186,48                                 | 0                 | 0,00                        | 186,48                                       | 186,48          | 0,00                 |
| 29/12/2023                  | CITROEN C4 GRISE 472 DVP C4 (8087)                                  | 22 443,41                              | 5                 | 22 443,41                   | 0,00   | 560,68          | 560,68               |
| 31/12/2023                  | ACHAT DEPANNEUSE EN559WD MASCOTTE (114585) [P]                      | 13 188,00                              | 8                 | 9 888,00                    | 3 300,00                                     | 11 247,84       | 7 947,84             |
| 31/12/2023                  | ACHAT DEPANNEUSE EN559WD MASCOTTE (114585) [P]                      | 13 188,00                              | 8                 | 9 888,00                    | 3 300,00                                     | -3 300,00       | -6 600,00            |
| 31/12/2023                  | CAMION RENAULT MIDLUM BW 562 XD (435)                               | 4 000,00                               | 8                 | 4 000,00                    | 0,00   | 12 064,46       | 12 064,46            |
| 04/01/2024                  | ACQ RENAULT MAXITY BN789VZ (9495)                                   | 45 475,32                              | 5                 | 45 475,32                   | 0,00   | 6 566,38        | 6 566,38             |

| Modalités et date de sortie      | Désignation du bien                        | Valeur d'acquisition (coût historique) | Durée de l'amort. | Cumul des amort. antérieurs | Valeur nette comptable au jour de la cession | Prix de cession | Plus ou moins values |
|----------------------------------|--|--|-------------------|-----------------------------|--|-----------------|----------------------|
| 15/01/2024                       | ACHAT DEPANNEUSE EN559WD MASCOTTE (114585) | 13 188,00                              | 8                 | 9 888,00                    | 3 300,00                                     | 11 247,84       | 7 947,84             |
| Cessions à titre gratuit         |  |  |                   |                             |  |                 |                      |
| Mise à disposition               |  |  |                   |                             |  |                 |                      |
| Affectation                      |  |  |                   |                             |  |                 |                      |
| Mises en concession ou affermage |  |  |                   |                             |  |                 |                      |
| Mise à la réforme                |  |  |                   |                             |  |                 |                      |
| Divers                           |  |  |                   |                             |  |                 |                      |
| 25/09/2023                       | TWINGO ES-412-RC BRULEE EN 2022 (119571)   | 11 396,75                              | 8                 | 7 120,00                    | 4 276,75                                     | 6 100,00        | 1 823,25             |
| <b>TOTAL GENERAL</b>             |  | <b>2 269 329,08</b>                    |                   |                             |  |                 | <b>111 860,79</b>    |

|  |              |
|--|--------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>    |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS</b> | <b>A10.3</b> |

**A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS**

| Pour mémoire |   | Crédits ouverts<br>(BP + DM) |
|--------------|---|------------------------------|
| Chapitre 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 2 167 836,50                 |

| Produit des cessions |   | Réalizations |
|----------------------|---|--------------|
| Compte 775           | Produits des cessions d'immobilisations       | 2 264 539,37 |
| Compte 675           | Valeurs comptables des immobilisations cédées | 898 949,38   |



| IV – ANNEXES  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | IV   |  |
|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|------|--|
| ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS<br>EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | B1.1 |  |

**B1.1 – 8015 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)**

| Désignation du bénéficiaire   | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti                                  | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial       | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |              |
|---|--|--------|---|-----------------------------------|-----------------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|--------------|
|   | Année  | Profil |   |                                   |                       |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital   |
| <b>Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)</b>                 |  |        |   |                                   | <b>17 710 000,00</b>  | <b>9 060 930,25</b>           |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         | <b>122 432,39</b>                             | <b>1 647 441,86</b>                     |              |
| VALOSEINE   | 2018   |        | GARANTIE SECURISATION VALOSEINE (Ex SIDRU)                  | Natixis                           | 17 710 000,00         | 9 060 930,25                  | 5,26             |                                    | F            | Taux Fixe | 1,220              | F                                   | Taux Fixe | 1,200          | A-1                     |   | 122 432,39                              | 1 647 441,86 |
| <b>Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)</b> |  |        |   |                                   | <b>2 149 439,38</b>   | <b>1 116 452,08</b>           |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         | <b>36 655,98</b>                              | <b>110 940,24</b>                       |              |
| LEOPOLD BELLAN  | 2009   |        | 1162768   | Banque des Territoires            | 1 591 189,38          | 888 414,07                    | 16,59            |                                    | F            | Taux Fixe | 3,430              | F                                   | Taux Fixe | 3,430          | A-1                     |   | 31 211,01                               | 53 039,65    |
| SOTREMA   | 2017   |        | DÉCHETTERIE PROFESSIONNELLE, CENTRE DE TRI , AIRE DE NÉGOCE | Caisse d'Epargne                  | 558 250,00            | 228 038,01                    | 3,50             |                                    | F            | Taux Fixe | 2,090              | F                                   | Taux Fixe | 2,060          | A-1                     |   | 5 444,97                                | 57 900,59    |
| <b>Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social</b>                                   |  |        |   |                                   | <b>549 820 389,93</b> | <b>457 289 510,54</b>         |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         | <b>7 849 893,00</b>                           | <b>11 097 886,62</b>                    |              |
| 1001 VIES HABITAT   | 2010   |        | 1140237   | Banque des Territoires            | 132 759,87            | 110 662,84                    | 36,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 2 909,50                                | 1 241,08     |
| 1001 VIES HABITAT   | 2010   |        | 1140238   | Banque des Territoires            | 303 721,59            | 221 357,37                    | 26,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 4 081,10                                | 5 370,43     |
| 1001 VIES HABITAT   | 2010   |        | 1140239   | Banque des Territoires            | 40 496,21             | 32 335,79                     | 36,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 590,46                                  | 467,76       |
| 1001 VIES HABITAT   | 2011   |        | 1143926   | Banque des Territoires            | 1 598 497,15          | 1 347 380,32                  | 37,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 15 134,03                               | 28 440,58    |
| 1001 VIES HABITAT   | 2011   |        | 1143927   | Banque des Territoires            | 426 657,34            | 318 499,18                    | 27,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 988,16                                  | 10 888,29    |
| 1001 VIES HABITAT   | 2011   |        | 1143928   | Banque des Territoires            | 139 168,55            | 112 732,01                    | 37,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 346,59                                  | 2 796,79     |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |                            |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |                            |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| 1001 VIES HABITAT           | 2011   |        | 1157466                    | Banque des Territoires            | 569 063,68      | 487 601,84                    | 37,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 12 773,70                               | 3 694,44   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2011   |        | 1157468                    | Banque des Territoires            | 167 837,73      | 127 152,20                    | 27,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 2 335,09                                | 2 575,26   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2011   |        | 1157470                    | Banque des Territoires            | 51 644,11       | 42 467,48                     | 37,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 772,84                                  | 468,00     |
| 1001 VIES HABITAT           | 2011   |        | 1157496                    | Banque des Territoires            | 911 580,73      | 781 087,30                    | 37,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 20 462,14                               | 5 918,10   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2011   |        | 1157498                    | Banque des Territoires            | 562 010,24      | 425 773,41                    | 27,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 7 819,14                                | 8 623,34   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2011   |        | 1157503                    | Banque des Territoires            | 167 092,58      | 137 402,01                    | 37,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 2 500,49                                | 1 514,20   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2011   |        | 1157618                    | Banque des Territoires            | 1 228 421,57    | 1 050 038,93                  | 37,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 17 094,53                               | 18 369,21  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2011   |        | 1157620                    | Banque des Territoires            | 295 780,96      | 223 537,23                    | 27,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 1 842,62                                | 6 789,92   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2011   |        | 1157621                    | Banque des Territoires            | 113 791,59      | 93 345,05                     | 37,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 762,48                                  | 1 964,93   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2010   |        | 1169208                    | Banque des Territoires            | 4 919 200,00    | 1 941 520,21                  | 6,67             |                                    | R            | Livret A  | 3,250              | R                                   | Livret A  | 2,250          | A-1                     |   | 49 071,54                               | 239 436,99 |
| 1001 VIES HABITAT           | 2013   |        | 1210023                    | Banque des Territoires            | 2 440 795,13    | 2 085 072,17                  | 39,16            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 33 953,53                               | 37 023,19  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2013   |        | 1210024                    | Banque des Territoires            | 830 909,29      | 644 097,30                    | 29,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 5 304,22                                | 18 930,39  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2013   |        | 1210025                    | Banque des Territoires            | 250 105,58      | 206 696,13                    | 39,16            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 1 688,53                                | 4 370,15   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2013   |        | 1229903                    | Banque des Territoires            | 997 475,42      | 853 533,71                    | 39,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 22 467,85                               | 10 614,37  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2013   |        | 1229904                    | Banque des Territoires            | 988 806,64      | 767 601,95                    | 29,92            |                                    | R            | Livret A  | 2,730              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 14 141,07                               | 18 013,18  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2013   |        | 1229905                    | Banque des Territoires            | 354 137,93      | 293 102,57                    | 39,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 5 357,14                                | 4 516,22   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | 5033159                    | Banque des Territoires            | 986 961,82      | 850 577,48                    | 32,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 13 900,10                               | 18 178,46  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | 5033160                    | Banque des Territoires            | 264 073,14      | 237 016,91                    | 42,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 3 847,39                                | 3 444,88   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | 5033161                    | Banque des Territoires            | 193 725,17      | 162 618,66                    | 32,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 1 335,28                                | 4 291,19   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | 5033162                    | Banque des Territoires            | 51 833,48       | 45 414,05                     | 42,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 369,86                                  | 818,29     |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |                            |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |                            |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | MAGNANVILLE                | Banque des Territoires            | 2 648 092,09    | 2 298 467,88                  | 32,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 37 509,12                               | 45 852,08  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | MAGNANVILLE                | Banque des Territoires            | 958 609,45      | 866 751,14                    | 42,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 14 049,30                               | 11 329,94  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | MAGNANVILLE                | Banque des Territoires            | 1 128 768,21    | 955 073,16                    | 32,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 7 821,48                                | 22 612,15  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | MAGNANVILLE                | Banque des Territoires            | 388 834,42      | 342 940,33                    | 42,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 2 789,29                                | 5 720,75   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | 5062341                    | Banque des Territoires            | 1 922 871,99    | 1 643 120,76                  | 32,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 29 979,00                               | 22 379,43  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | 5062342                    | Banque des Territoires            | 117 806,47      | 104 932,58                    | 42,92            |                                    | R            | Livret A  | 2,750              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 1 901,43                                | 702,46     |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | VEFA 80 LOGT GARGENVILLE   | Banque des Territoires            | 1 101 419,26    | 1 055 671,23                  | 55,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,330              | R                                   | Livret A  | 0,870          | A-1                     |   | 9 297,91                                | 13 054,30  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | VEFA 80 LOGT GARGENVILLE   | Banque des Territoires            | 1 111 977,17    | 1 016 883,05                  | 35,00            |                                    | R            | Livret A  | 2,750              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 3 126,79                                | 25 380,70  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | VEFA 80 LOGT GARGENVILLE   | Banque des Territoires            | 2 730 511,68    | 2 617 098,44                  | 55,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,330              | R                                   | Livret A  | 0,870          | A-1                     |   | 23 050,31                               | 32 362,71  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | VEFA 80 LOGT GARGENVILLE   | Banque des Territoires            | 4 164 418,55    | 3 865 821,34                  | 35,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 43 421,51                               | 81 588,74  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | VEFA 18 LOGT EPONE         | Banque des Territoires            | 551 697,09      | 523 783,31                    | 55,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,820          | A-1                     |   | 4 355,27                                | 7 346,93   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | VEFA 18 LOGT EPONE         | Banque des Territoires            | 1 064 158,10    | 979 486,82                    | 35,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,540              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 11 017,23                               | 22 079,99  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | VEFA 18 LOGT EPONE         | Banque des Territoires            | 295 043,60      | 280 115,51                    | 55,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,820          | A-1                     |   | 2 329,17                                | 3 929,08   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | VEFA 18 LOGT EPONE         | Banque des Territoires            | 473 558,12      | 429 724,31                    | 35,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 1 323,04                                | 11 287,81  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | VEFA 14 LGOTS EPONE        | Banque des Territoires            | 495 902,22      | 466 358,79                    | 45,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,550              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 5 215,28                                | 7 757,82   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | VEFA 14 LGOTS EPONE        | Banque des Territoires            | 787 091,92      | 724 465,84                    | 35,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,540              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 8 148,77                                | 16 331,19  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | VEFA 14 LGOTS EPONE        | Banque des Territoires            | 265 405,99      | 240 839,31                    | 35,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 741,50                                  | 6 326,26   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2016   |        | VEFA 14 LGOTS EPONE        | Banque des Territoires            | 146 317,20      | 135 715,40                    | 45,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 415,39                                  | 2 747,62   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2017   |        | 5185223                    | Banque des Territoires            | 399 982,00      | 293 945,69                    | 13,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 8 036,42                                | 15 147,29  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2017   |        | 5185255                    | Banque des Territoires            | 345 450,00      | 253 870,27                    | 13,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 6 940,76                                | 13 082,17  |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti   | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|--|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |  |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |  |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| 1001 VIES HABITAT           | 2017   |        | VEFA 60 LOGTS - EPONE  | Banque des Territoires            | 700 003,65      | 666 772,46                    | 55,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,370          | A-1                     |   | 9 228,82                                | 6 863,97   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2017   |        | VEFA 60 LOGTS - EPONE  | Banque des Territoires            | 1 078 523,90    | 995 168,09                    | 35,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 16 224,47                               | 18 861,03  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2017   |        | VEFA 60 LOGTS - EPONE  | Banque des Territoires            | 397 363,66      | 361 480,40                    | 35,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 2 956,95                                | 8 138,52   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2017   |        | VEFA 60 LOGTS - EPONE  | Banque des Territoires            | 218 191,11      | 207 832,95                    | 55,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,370          | A-1                     |   | 2 876,62                                | 2 139,50   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2019   |        | REAM DU CONTRAT 1203610  | Banque des Territoires            | 4 205 631,14    | 3 292 601,11                  | 17,92            |                                    | R            | Livret A  | 3,490              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 89 170,65                               | 137 039,30 |
| 1001 VIES HABITAT           | 2019   |        | REAM DU CONTRAT 1229365  | Banque des Territoires            | 1 208 840,20    | 922 941,95                    | 13,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 25 402,84                               | 54 090,24  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2019   |        | REAM DU CONTRAT 1256468  | Banque des Territoires            | 1 316 200,80    | 1 059 536,30                  | 19,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 28 468,22                               | 35 395,36  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2019   |        | REAM DU CONTRAT 5016400  | Banque des Territoires            | 915 347,74      | 761 466,81                    | 20,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 8 729,00                                | 32 078,68  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 214 RUE DU GENERAL DE GAULLE A VAUX SUR SEINE | Banque des Territoires            | 489 563,75      | 478 708,18                    | 57,50            |                                    | R            | Livret A  | 3,380              | R                                   | Livret A  | 1,380          | A-1                     |   | 6 670,02                                | 4 626,54   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 214 RUE DU GENERAL DE GAULLE A VAUX SUR SEINE | Banque des Territoires            | 343 744,82      | 328 719,15                    | 37,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 2 685,15                                | 6 924,48   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 214 RUE DU GENERAL DE GAULLE A VAUX SUR SEINE | Banque des Territoires            | 1 442 720,24    | 1 389 450,66                  | 37,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 22 621,00                               | 24 361,64  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 214 RUE DU GENERAL DE GAULLE A VAUX SUR SEINE | Banque des Territoires            | 1 312 397,50    | 1 283 296,43                  | 57,50            |                                    | R            | Livret A  | 3,380              | R                                   | Livret A  | 1,380          | A-1                     |   | 17 880,65                               | 12 402,60  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2020   |        | REAM DU CONTRAT 1140236  | Banque des Territoires            | 974 861,82      | 974 861,82                    | 31,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 3,100          | A-1                     |   | 29 866,96                               | 0,00       |
| 1001 VIES HABITAT           | 2020   |        | REAM DU CONTRAT 1143924  | Banque des Territoires            | 2 621 139,03    | 2 621 139,03                  | 31,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 3,100          | A-1                     |   | 80 304,14                               | 0,00       |
| 1001 VIES HABITAT           | 2020   |        | REAM DU CONTRAT 1157463  | Banque des Territoires            | 1 095 016,54    | 1 095 016,54                  | 32,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 3,100          | A-1                     |   | 33 548,14                               | 0,00       |
| 1001 VIES HABITAT           | 2020   |        | REAM DU CONTRAT 1157487  | Banque des Territoires            | 2 279 562,02    | 2 279 562,02                  | 32,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 3,100          | A-1                     |   | 69 839,22                               | 0,00       |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti   | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|--|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |  |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |  |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| 1001 VIES HABITAT           | 2020   |        | REAM DU CONTRAT 1157616  | Banque des Territoires            | 2 091 346,08    | 2 091 346,08                  | 32,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 3,100          | A-1                     |   | 64 072,82                               | 0,00       |
| 1001 VIES HABITAT           | 2020   |        | REAM DU CONTRAT 1203413  | Banque des Territoires            | 1 275 207,49    | 1 275 207,49                  | 7,00             |                                    | R            | Livret A  | 3,800              | R                                   | Livret A  | 3,300          | A-1                     |   | 41 559,60                               | 0,00       |
| 1001 VIES HABITAT           | 2020   |        | REAM DU CONTRAT 1210022  | Banque des Territoires            | 6 405 888,65    | 6 405 888,65                  | 34,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 3,100          | A-1                     |   | 196 257,96                              | 0,00       |
| 1001 VIES HABITAT           | 2020   |        | REAM DU CONTRAT 1229902  | Banque des Territoires            | 2 460 146,32    | 2 460 146,32                  | 34,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 3,100          | A-1                     |   | 75 371,78                               | 0,00       |
| 1001 VIES HABITAT           | 2020   |        | REAM DU CONTRAT 5185235  | Banque des Territoires            | 571 732,31      | 571 732,31                    | 18,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 3,100          | A-1                     |   | 17 516,24                               | 0,00       |
| 1001 VIES HABITAT           | 2020   |        | REAM DU CONTRAT 5185245  | Banque des Territoires            | 1 765 733,21    | 1 765 733,21                  | 18,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 3,100          | A-1                     |   | 54 096,98                               | 0,00       |
| 1001 VIES HABITAT           | 2021   |        | CONSTRUCTION DE 30 LOGEMENTS, RUE JACQUES CARTIER A MANTES LA JOLIE        | Banque des Territoires            | 1 228 666,64    | 1 208 721,11                  | 39,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 9 829,33                                | 19 945,53  |
| 1001 VIES HABITAT           | 2021   |        | CONSTRUCTION DE 30 LOGEMENTS, RUE JACQUES CARTIER A MANTES LA JOLIE        | Banque des Territoires            | 661 588,89      | 656 407,47                    | 58,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 5 292,71                                | 5 181,42   |
| 1001 VIES HABITAT           | 2022   |        | 133763   | Banque des Territoires            | 1 913 920,00    | 1 913 920,00                  | 40,25            |                                    | R            | Livret A  | 0,170              | R                                   | Livret A  | 3,530          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| 3F RESIDENCES               | 2019   |        | TRANSFERT DE PATRIMOINE DE 286 LOGEMENTS, 2 AVENUE PAUL RAOULT AUX MUREAUX | Banque des Territoires            | 3 417 190,00    | 3 046 344,03                  | 28,25            |                                    | R            | Livret A  | 2,990              | R                                   | Livret A  | 0,990          | A-1                     |   | 31 011,16                               | 86 096,21  |
| 3F RESIDENCES               | 2021   |        | REHABILITATION DE 286 LOGEMENTS, 2 AVENUE PAUL RAOULT AUX MUREAUX          | Banque des Territoires            | 1 020 403,00    | 1 020 403,00                  | 22,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 26 530,48                               | 0,00       |
| ADOMA                       | 2021   |        | CONSTRUCTION DE 150 LOGEMENTS, 18 RUE MAURICE BRAUNSTEIN A MANTES-LA-JOLIE | Banque des Territoires            | 4 431 998,00    | 4 352 636,78                  | 37,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 79 775,96                               | 79 361,22  |
| ADOMA                       | 2022   |        | CONSTRUCTION DE 100 LOGEMENTS, CHEMIN DES CLOSEAUX A MANTES LA JOLIE       | Banque des Territoires            | 1 886 343,00    | 1 853 736,15                  | 38,67            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,900          | A-1                     |   | 16 642,62                               | 32 606,85  |
| ADOMA                       | 2022   |        | CONSTRUCTION DE 100 LOGEMENTS, CHEMIN DES CLOSEAUX A MANTES LA JOLIE       | Banque des Territoires            | 613 030,00      | 605 367,10                    | 48,67            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,900          | A-1                     |   | 5 810,17                                | 7 662,90   |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti         | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|------------------------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |                                    |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |                                    |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| ADOMA                       | 2022   |        | 5484355                            | Banque des Territoires            | 1 275 314,00    | 1 253 269,24                  | 38,67            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 18 205,25                               | 22 044,76  |
| ADOMA                       | 2022   |        | 5484356                            | Banque des Territoires            | 183 309,00      | 181 017,63                    | 48,67            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 2 616,76                                | 2 291,37   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2016   |        | SALENGRO 23 LOGT MANTES LA VILLE   | Banque des Territoires            | 307 658,00      | 278 176,82                    | 42,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 4 509,01                                | 3 636,25   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2016   |        | SALENGRO 23 LOGT MANTES LA VILLE   | Banque des Territoires            | 1 077 440,00    | 935 186,99                    | 32,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 15 261,49                               | 18 656,02  |
| ANTIN RESIDENCES            | 2016   |        | SALENGRO 93 LOGT MANTES LA VILLE   | Banque des Territoires            | 562 333,00      | 495 960,91                    | 42,25            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 4 033,87                                | 8 273,36   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2016   |        | SALENGRO 93 LOGT MANTES LA VILLE   | Banque des Territoires            | 2 518 984,00    | 2 131 362,27                  | 32,25            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 17 454,59                               | 50 461,78  |
| ANTIN RESIDENCES            | 2016   |        | SALENGRO 29 LOGT MANTES LA VILLE   | Banque des Territoires            | 636 895,00      | 561 044,63                    | 32,33            |                                    | R            | Livret A  | 4,110              | R                                   | Livret A  | 2,110          | A-1                     |   | 12 048,49                               | 9 973,65   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2016   |        | SALENGRO 29 LOGT MANTES LA VILLE   | Banque des Territoires            | 334 964,00      | 307 146,84                    | 42,33            |                                    | R            | Livret A  | 4,110              | R                                   | Livret A  | 2,110          | A-1                     |   | 6 552,24                                | 3 386,07   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2016   |        | SALENGRO 29 LOGT MANTES LA VILLE   | Banque des Territoires            | 609 846,00      | 536 162,69                    | 32,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,040          | A-1                     |   | 11 135,32                               | 9 686,26   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | 35 LOGT A JUZIERS                  | Banque des Territoires            | 481 094,00      | 429 976,17                    | 34,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 1 323,15                                | 11 072,21  |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | 35 LOGT A JUZIERS                  | Banque des Territoires            | 323 857,00      | 307 876,14                    | 54,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,960          | A-1                     |   | 2 991,93                                | 3 783,10   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | 35 LOGT A JUZIERS                  | Banque des Territoires            | 510 457,00      | 469 933,33                    | 34,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,610          | A-1                     |   | 7 714,54                                | 9 230,82   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | 35 LOGT A JUZIERS                  | Banque des Territoires            | 193 965,00      | 184 393,72                    | 54,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,960          | A-1                     |   | 1 791,93                                | 2 265,78   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | 5081320                            | Banque des Territoires            | 623 250,00      | 592 495,42                    | 54,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,960          | A-1                     |   | 5 757,85                                | 7 280,42   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | 5081321                            | Banque des Territoires            | 1 540 546,00    | 1 402 915,54                  | 34,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,540              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 15 769,84                               | 30 706,51  |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | 5107263                            | Banque des Territoires            | 906 601,00      | 825 606,40                    | 34,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,540              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 9 280,45                                | 18 070,57  |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | 5107264                            | Banque des Territoires            | 727 247,00      | 689 560,65                    | 54,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,300              | R                                   | Livret A  | 0,840          | A-1                     |   | 5 866,57                                | 8 840,16   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | 5107265                            | Banque des Territoires            | 369 863,00      | 330 563,83                    | 34,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 1 017,23                                | 8 512,27   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | 5107266                            | Banque des Territoires            | 346 696,00      | 328 730,01                    | 54,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,300              | R                                   | Livret A  | 0,840          | A-1                     |   | 2 796,73                                | 4 214,32   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2017   |        | VEFA 31 LOGT CARRIÈRES SOUS POISSY | Banque des Territoires            | 208 916,00      | 196 107,53                    | 35,16            |                                    | R            | Livret A  | 4,110              | R                                   | Livret A  | 2,110          | A-1                     |   | 4 195,31                                | 2 722,39   |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti                                 | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|--|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |  |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |  |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| ANTIN RESIDENCES            | 2017   |        | VEFA 31 LOGT CARRIÈRES SOUS POISSY                         | Banque des Territoires            | 244 638,00      | 235 382,18                    | 55,16            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,450          | A-1                     |   | 3 437,02                                | 1 653,57   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2017   |        | VEFA 31 LOGT CARRIÈRES SOUS POISSY                         | Banque des Territoires            | 478 524,00      | 460 419,16                    | 55,16            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,450          | A-1                     |   | 6 722,98                                | 3 234,46   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2017   |        | VEFA 31 LOGT CARRIÈRES SOUS POISSY                         | Banque des Territoires            | 303 426,00      | 278 167,49                    | 35,16            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 2 269,57                                | 5 528,63   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2017   |        | 5172895  | Banque des Territoires            | 985 057,00      | 947 787,59                    | 55,16            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,450          | A-1                     |   | 13 839,46                               | 6 658,24   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2017   |        | VEFA 31 LOGT CARRIÈRES SOUS POISSY                         | Banque des Territoires            | 1 191 317,00    | 1 108 625,08                  | 35,16            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 18 023,23                               | 17 826,72  |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | VEFA DE 87 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES COUTURES - ISSOU | Banque des Territoires            | 1 276 599,00    | 1 240 618,34                  | 56,50            |                                    | R            | Livret A  | 3,490              | R                                   | Livret A  | 1,490          | A-1                     |   | 18 606,26                               | 8 123,86   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | VEFA DE 87 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES COUTURES - ISSOU | Banque des Territoires            | 1 085 832,04    | 1 017 751,45                  | 36,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 8 297,77                                | 19 469,82  |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | VEFA DE 87 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES COUTURES - ISSOU | Banque des Territoires            | 2 853 983,00    | 2 773 544,11                  | 56,50            |                                    | R            | Livret A  | 3,490              | R                                   | Livret A  | 1,490          | A-1                     |   | 41 596,42                               | 18 161,81  |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | VEFA DE 87 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES COUTURES - ISSOU | Banque des Territoires            | 3 310 911,82    | 3 138 360,61                  | 36,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 50 984,24                               | 48 154,35  |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | VEFA DE 87 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES COUTURES - ISSOU | Banque des Territoires            | 954 997,00      | 928 080,61                    | 56,50            |                                    | R            | Livret A  | 3,490              | R                                   | Livret A  | 1,490          | A-1                     |   | 13 918,95                               | 6 077,29   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | VEFA DE 87 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES COUTURES - ISSOU | Banque des Territoires            | 775 903,92      | 740 257,05                    | 36,50            |                                    | R            | Livret A  | 4,110              | R                                   | Livret A  | 2,110          | A-1                     |   | 15 824,92                               | 9 739,27   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | VEFA DE 26 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES GUYONNES - ISSOU | Banque des Territoires            | 303 868,21      | 289 907,79                    | 36,50            |                                    | R            | Livret A  | 4,110              | R                                   | Livret A  | 2,110          | A-1                     |   | 6 197,53                                | 3 814,20   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | VEFA DE 26 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES GUYONNES - ISSOU | Banque des Territoires            | 378 802,00      | 368 312,24                    | 56,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,530          | A-1                     |   | 5 671,12                                | 2 349,45   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | VEFA DE 26 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES GUYONNES - ISSOU | Banque des Territoires            | 325 006,67      | 304 629,07                    | 36,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 2 483,65                                | 5 827,63   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | VEFA DE 26 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES GUYONNES - ISSOU | Banque des Territoires            | 373 259,00      | 362 922,75                    | 56,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,530          | A-1                     |   | 5 588,14                                | 2 315,06   |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti  | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|---|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |   |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |   |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | VEFA DE 26 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES GUYONNES - ISSOU                        | Banque des Territoires            | 681 844,00      | 662 962,42                    | 56,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,530          | A-1                     |   | 10 208,03                               | 4 229,00   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2018   |        | VEFA DE 26 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES GUYONNES - ISSOU                        | Banque des Territoires            | 750 091,75      | 711 000,02                    | 36,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 11 550,55                               | 10 909,44  |
| ANTIN RESIDENCES            | 2019   |        | 5275820   | Banque des Territoires            | 281 618,49      | 265 212,78                    | 36,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 4 829,84                                | 3 111,75   |
| ANTIN RESIDENCES            | 2019   |        | 5275817   | Banque des Territoires            | 1 568 031,84    | 1 492 462,38                  | 36,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 39 126,06                               | 12 386,21  |
| ANTIN RESIDENCES            | 2019   |        | 5275818   | Banque des Territoires            | 1 054 414,90    | 1 028 051,29                  | 56,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,450          | A-1                     |   | 25 010,28                               | 0,00       |
| ANTIN RESIDENCES            | 2019   |        | 5275819   | Banque des Territoires            | 233 440,09      | 227 603,38                    | 56,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,450          | A-1                     |   | 5 537,10                                | 0,00       |
| ANTIN RESIDENCES            | 2021   |        | CONSTRUCTION DE 34 LOGEMENTS, 2 RUE DES GRAVIERS A JUZIERS                        | Banque des Territoires            | 302 066,24      | 304 520,61                    | 59,25            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| ANTIN RESIDENCES            | 2021   |        | CONSTRUCTION DE 34 LOGEMENTS, 2 RUE DES GRAVIERS A JUZIERS                        | Banque des Territoires            | 526 351,97      | 530 660,46                    | 39,25            |                                    | R            | Livret A  | 2,890              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| ANTIN RESIDENCES            | 2021   |        | CONSTRUCTION DE 34 LOGEMENTS, 2 RUE DES GRAVIERS A JUZIERS                        | Banque des Territoires            | 710 724,98      | 716 499,83                    | 59,25            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| ANTIN RESIDENCES            | 2021   |        | CONSTRUCTION DE 34 LOGEMENTS, 2 RUE DES GRAVIERS A JUZIERS                        | Banque des Territoires            | 1 404 136,62    | 1 415 540,03                  | 39,25            |                                    | R            | Livret A  | 3,730              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| ANTIN RESIDENCES            | 2021   |        | CONSTRUCTION DE 34 LOGEMENTS, 2 RUE DES GRAVIERS A JUZIERS                        | Banque des Territoires            | 333 634,10      | 336 344,98                    | 59,25            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| ANTIN RESIDENCES            | 2021   |        | CONSTRUCTION DE 34 LOGEMENTS, 2 RUE DES GRAVIERS A JUZIERS                        | Banque des Territoires            | 499 370,35      | 503 407,66                    | 39,25            |                                    | R            | Livret A  | 4,210              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| ANTIN RESIDENCES            | 2021   |        | CONSTRUCTION DE 34 LOGEMENTS, 2 RUE DES GRAVIERS A JUZIERS                        | Banque des Territoires            | 449 673,46      | 453 308,98                    | 39,25            |                                    | R            | Livret A  | 4,210              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| ANTIN RESIDENCES            | 2022   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, ZAC DE LA CENTRALITE A CARRIERES SOUS POISSY | Banque des Territoires            | 96 500,00       | 96 500,00                     | 40,42            |                                    | R            | Livret A  | 3,640              | R                                   | Livret A  | 3,530          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |



| Désignation du bénéficiaire  | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti  | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|------------------------------|--|--------|---|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                              | Année  | Profil |   |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                              |  |        |   |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| ANTIN RESIDENCES             | 2022   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, ZAC DE LA CENTRALITE A CARRIERES SOUS POISSY | Banque des Territoires            | 345 000,00      | 339 250,00                    | 58,42            |                                    | F            | Taux Fixe | 0,000              | F                                   | Taux Fixe | 1,480          | A-1                     |   | 3 219,62                                | 5 750,00   |
| ANTIN RESIDENCES             | 2022   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, ZAC DE LA CENTRALITE A CARRIERES SOUS POISSY | Banque des Territoires            | 575 000,00      | 575 000,00                    | 80,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 3,490          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| ANTIN RESIDENCES             | 2022   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, ZAC DE LA CENTRALITE A CARRIERES SOUS POISSY | Banque des Territoires            | 423 600,00      | 423 600,00                    | 40,42            |                                    | R            | Livret A  | 3,640              | R                                   | Livret A  | 3,530          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| ANTIN RESIDENCES             | 2022   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, ZAC DE LA CENTRALITE A CARRIERES SOUS POISSY | Banque des Territoires            | 365 000,00      | 365 000,00                    | 80,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 3,490          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| ANTIN RESIDENCES             | 2022   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, ZAC DE LA CENTRALITE A CARRIERES SOUS POISSY | Banque des Territoires            | 197 000,00      | 197 000,00                    | 40,42            |                                    | R            | Livret A  | 3,640              | R                                   | Livret A  | 3,530          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| ANTIN RESIDENCES             | 2022   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, ZAC DE LA CENTRALITE A CARRIERES SOUS POISSY | Banque des Territoires            | 202 500,00      | 202 500,00                    | 40,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,800          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| ANTIN RESIDENCES             | 2022   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, ZAC DE LA CENTRALITE A CARRIERES SOUS POISSY | Banque des Territoires            | 412 000,00      | 412 000,00                    | 80,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 3,490          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| ANTIN RESIDENCES             | 2022   |        | 5490902   | Banque des Territoires            | 600 000,00      | 600 000,00                    | 38,42            |                                    | F            | Taux Fixe | 2,080              | F                                   | Taux Fixe | 1,480          | A-1                     |   | 5 580,40                                | 0,00       |
| BATIGERE HABITATS SOLIDAIRES | 2021   |        | CONSTRUCTION DE 180 LOGEMENTS A BUCHELAY  | Banque des Territoires            | 487 912,04      | 487 912,05                    | 49,75            |                                    | R            | Livret A  | 2,820              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| BATIGERE HABITATS SOLIDAIRES | 2021   |        | CONSTRUCTION DE 180 LOGEMENTS A BUCHELAY  | Banque des Territoires            | 1 480 589,51    | 1 480 589,51                  | 39,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| BATIGERE IDF                 | 2004   |        | 1032830   | Banque des Territoires            | 94 262,00       | 54 297,79                     | 15,42            |                                    | R            | Livret A  | 3,700              | R                                   | Livret A  | 1,700          | A-1                     |   | 972,90                                  | 2 931,73   |
| BATIGERE IDF                 | 2004   |        | 1032831   | Banque des Territoires            | 13 164,00       | 10 007,75                     | 30,42            |                                    | R            | Livret A  | 3,700              | R                                   | Livret A  | 1,700          | A-1                     |   | 174,28                                  | 243,73     |
| BATIGERE IDF                 | 2006   |        | 1064378   | Banque des Territoires            | 143 402,00      | 82 338,12                     | 17,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,500          | A-1                     |   | 2 151,03                                | 3 703,00   |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |                            |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |                            |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| BATIGERE IDF                | 2006   |        | 1064379                    | Banque des Territoires            | 54 435,00       | 38 881,11                     | 32,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,500          | A-1                     |   | 992,32                                  | 811,86     |
| BATIGERE IDF                | 2007   |        | 1098393                    | Banque des Territoires            | 1 078 225,00    | 603 338,07                    | 18,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,800          | A-1                     |   | 17 663,38                               | 27 496,94  |
| BATIGERE IDF                | 2007   |        | 1098394                    | Banque des Territoires            | 148 194,00      | 99 747,59                     | 33,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,800          | A-1                     |   | 2 860,53                                | 2 414,02   |
| BATIGERE IDF                | 2007   |        | 1098915                    | Banque des Territoires            | 930 466,00      | 352 323,94                    | 8,84             |                                    | R            | Livret A  | 3,450              | R                                   | Livret A  | 2,450          | A-1                     |   | 9 530,46                                | 36 674,44  |
| BATIGERE IDF                | 2008   |        | 1111722                    | Banque des Territoires            | 1 890 945,00    | 1 387 968,83                  | 24,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 25 769,40                               | 43 664,74  |
| BATIGERE IDF                | 2009   |        | 1132277                    | Banque des Territoires            | 154 811,00      | 108 541,58                    | 25,17            |                                    | R            | Livret A  | 2,300              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 337,65                                  | 4 008,21   |
| BATIGERE IDF                | 2009   |        | 1132278                    | Banque des Territoires            | 28 551,00       | 21 932,44                     | 35,16            |                                    | R            | Livret A  | 2,300              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 67,53                                   | 576,11     |
| BATIGERE IDF                | 2009   |        | 1132279                    | Banque des Territoires            | 1 822 302,00    | 1 365 220,19                  | 25,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 22 516,83                               | 42 081,48  |
| BATIGERE IDF                | 2009   |        | 1132281                    | Banque des Territoires            | 327 592,00      | 268 204,94                    | 35,16            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 4 378,95                                | 5 479,52   |
| BATIGERE IDF                | 2011   |        | 1142144                    | Banque des Territoires            | 260 000,00      | 200 931,96                    | 27,58            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 5 342,09                                | 4 533,13   |
| BATIGERE IDF                | 2011   |        | 1142145                    | Banque des Territoires            | 160 000,00      | 133 886,42                    | 37,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 3 528,82                                | 1 837,39   |
| BATIGERE IDF                | 2011   |        | 1142146                    | Banque des Territoires            | 280 000,00      | 207 741,94                    | 27,58            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 3 835,94                                | 5 365,98   |
| BATIGERE IDF                | 2011   |        | 1142148                    | Banque des Territoires            | 138 000,00      | 111 067,27                    | 37,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 2 032,64                                | 1 856,93   |
| BATIGERE IDF                | 2011   |        | 1142286                    | Banque des Territoires            | 379 000,00      | 292 896,98                    | 27,58            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 7 787,13                                | 6 607,90   |
| BATIGERE IDF                | 2011   |        | 1142287                    | Banque des Territoires            | 198 000,00      | 165 684,47                    | 37,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 4 366,91                                | 2 273,78   |
| BATIGERE IDF                | 2011   |        | 1142289                    | Banque des Territoires            | 292 000,00      | 216 645,19                    | 27,58            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 4 000,34                                | 5 595,94   |
| BATIGERE IDF                | 2011   |        | 1142290                    | Banque des Territoires            | 181 000,00      | 145 675,19                    | 37,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 2 665,99                                | 2 435,54   |
| BATIGERE IDF                | 2010   |        | 1157395                    | Banque des Territoires            | 1 060 000,00    | 823 235,28                    | 26,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 13 559,43                               | 24 228,92  |
| BATIGERE IDF                | 2010   |        | 1157397                    | Banque des Territoires            | 130 000,00      | 109 311,24                    | 36,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 1 783,45                                | 2 154,08   |
| BATIGERE IDF                | 2010   |        | 1164695                    | Banque des Territoires            | 1 837 000,00    | 1 426 682,26                  | 26,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 23 498,74                               | 41 989,18  |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |                            |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |                            |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| BATIGERE IDF                | 2010   |        | 1164696                    | Banque des Territoires            | 214 000,00      | 179 943,07                    | 36,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 2 935,82                                | 3 545,96   |
| BATIGERE IDF                | 2010   |        | 1164697                    | Banque des Territoires            | 199 000,00      | 148 748,25                    | 26,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 1 229,33                                | 4 918,18   |
| BATIGERE IDF                | 2010   |        | 1164698                    | Banque des Territoires            | 23 000,00       | 18 642,07                     | 36,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 152,59                                  | 431,49     |
| BATIGERE IDF                | 2011   |        | 1193990                    | Banque des Territoires            | 284 136,00      | 222 214,96                    | 27,67            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,400          | A-1                     |   | 5 465,76                                | 5 524,91   |
| BATIGERE IDF                | 2011   |        | 1193991                    | Banque des Territoires            | 117 090,00      | 99 020,91                     | 37,67            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 2 614,03                                | 1 518,80   |
| BATIGERE IDF                | 2011   |        | 1193992                    | Banque des Territoires            | 266 194,00      | 200 865,11                    | 27,67            |                                    | R            | Livret A  | 2,600              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 3 304,28                                | 5 652,28   |
| BATIGERE IDF                | 2011   |        | 1193993                    | Banque des Territoires            | 45 210,00       | 36 975,10                     | 37,67            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 677,69                                  | 674,16     |
| BATIGERE IDF                | 2013   |        | 1255019                    | Banque des Territoires            | 3 320 375,00    | 2 774 634,24                  | 29,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 73 387,43                               | 47 959,23  |
| BATIGERE IDF                | 2013   |        | 1255020                    | Banque des Territoires            | 2 100 000,00    | 1 850 092,30                  | 39,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 48 552,53                               | 17 312,52  |
| BATIGERE IDF                | 2013   |        | 1255021                    | Banque des Territoires            | 233 773,00      | 189 903,75                    | 29,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 3 488,89                                | 3 923,39   |
| BATIGERE IDF                | 2013   |        | 1255022                    | Banque des Territoires            | 150 000,00      | 128 591,27                    | 39,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 2 343,62                                | 1 609,99   |
| BATIGERE IDF                | 2014   |        | 5011767                    | Banque des Territoires            | 1 003 194,00    | 892 968,82                    | 40,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 14 532,84                               | 15 333,87  |
| BATIGERE IDF                | 2014   |        | 5011768                    | Banque des Territoires            | 1 025 756,00    | 872 896,73                    | 30,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 14 312,33                               | 21 623,88  |
| BATIGERE IDF                | 2014   |        | 5011769                    | Banque des Territoires            | 129 750,00      | 112 751,43                    | 40,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 920,54                                  | 2 316,00   |
| BATIGERE IDF                | 2014   |        | 5011770                    | Banque des Territoires            | 140 987,00      | 117 031,32                    | 30,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 962,77                                  | 3 314,89   |
| BATIGERE IDF                | 2014   |        | 5013209                    | Banque des Territoires            | 196 000,00      | 176 850,81                    | 40,33            |                                    | R            | Livret A  | 4,110              | R                                   | Livret A  | 2,110          | A-1                     |   | 3 788,50                                | 2 699,08   |
| BATIGERE IDF                | 2014   |        | 5013210                    | Banque des Territoires            | 83 062,00       | 71 229,75                     | 30,33            |                                    | R            | Livret A  | 4,110              | R                                   | Livret A  | 2,110          | A-1                     |   | 1 537,06                                | 1 616,82   |
| BATIGERE IDF                | 2014   |        | 5013211                    | Banque des Territoires            | 94 645,00       | 81 557,10                     | 30,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,040          | A-1                     |   | 1 701,99                                | 1 873,75   |
| BATIGERE IDF                | 2014   |        | 5013220                    | Banque des Territoires            | 975 000,00      | 867 872,59                    | 40,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 14 124,41                               | 14 902,92  |
| BATIGERE IDF                | 2014   |        | 5013221                    | Banque des Territoires            | 916 671,00      | 780 067,68                    | 30,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 12 790,27                               | 19 324,27  |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti  | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|-----------------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |                             |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |                             |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| BATIGERE IDF                | 2014   |        | 5013222                     | Banque des Territoires            | 290 000,00      | 252 007,08                    | 40,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 2 057,47                                | 5 176,41   |
| BATIGERE IDF                | 2014   |        | 5013223                     | Banque des Territoires            | 240 631,00      | 199 744,41                    | 30,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 1 643,22                                | 5 657,72   |
| BATIGERE IDF                | 2015   |        | 5045246                     | Banque des Territoires            | 2 377 720,00    | 2 152 813,35                  | 41,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,550              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 24 122,71                               | 40 160,19  |
| BATIGERE IDF                | 2015   |        | 5045247                     | Banque des Territoires            | 1 916 762,00    | 1 671 531,15                  | 31,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,530              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 18 864,10                               | 43 386,75  |
| BATIGERE IDF                | 2015   |        | 5045248                     | Banque des Territoires            | 399 428,00      | 354 228,57                    | 41,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 1 086,39                                | 7 902,75   |
| BATIGERE IDF                | 2015   |        | 5045249                     | Banque des Territoires            | 443 088,00      | 378 218,99                    | 31,00            |                                    | R            | Livret A  | 2,740              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 1 168,39                                | 11 245,06  |
| BATIGERE IDF                | 2015   |        | 1 PAVILLON BUCHELAY         | Banque des Territoires            | 104 946,00      | 86 017,66                     | 31,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 1 583,88                                | 1 975,71   |
| BATIGERE IDF                | 2015   |        | 1 PAVILLON BUCHELAY         | Banque des Territoires            | 56 510,00       | 48 614,18                     | 41,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 888,93                                  | 770,60     |
| BATIGERE IDF                | 2016   |        | 5109608                     | Banque des Territoires            | 752 713,00      | 673 434,55                    | 32,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 11 021,42                               | 15 404,20  |
| BATIGERE IDF                | 2016   |        | 5109609                     | Banque des Territoires            | 852 072,00      | 785 842,89                    | 42,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 12 775,76                               | 12 641,90  |
| BATIGERE IDF                | 2016   |        | 5109610                     | Banque des Territoires            | 615 443,00      | 540 942,79                    | 32,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 4 441,74                                | 14 274,44  |
| BATIGERE IDF                | 2016   |        | 5109611                     | Banque des Territoires            | 372 626,00      | 337 817,75                    | 42,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 2 755,03                                | 6 560,86   |
| BATIGERE IDF                | 2018   |        | VEFA 23 LOGTS À PORCHEVILLE | Banque des Territoires            | 998 205,00      | 951 858,33                    | 44,25            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 15 459,74                               | 14 375,24  |
| BATIGERE IDF                | 2018   |        | VEFA 23 LOGTS À PORCHEVILLE | Banque des Territoires            | 459 101,00      | 430 277,88                    | 34,25            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 7 030,38                                | 9 120,69   |
| BATIGERE IDF                | 2018   |        | VEFA 23 LOGTS À PORCHEVILLE | Banque des Territoires            | 615 009,00      | 570 284,59                    | 34,25            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 4 674,85                                | 14 071,12  |
| BATIGERE IDF                | 2018   |        | VEFA 23 LOGTS À PORCHEVILLE | Banque des Territoires            | 389 081,00      | 367 204,21                    | 44,25            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 2 991,69                                | 6 757,41   |
| BATIGERE IDF                | 2019   |        | REAM DU CONTRAT 1036829     | Banque des Territoires            | 1 037 826,90    | 707 536,25                    | 10,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 3,000          | A-1                     |   | 22 941,23                               | 57 171,32  |
| BATIGERE IDF                | 2019   |        | REAM DU CONTRAT 1032827     | Banque des Territoires            | 753 131,78      | 621 956,60                    | 15,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,000          | A-1                     |   | 13 093,41                               | 32 713,77  |
| BATIGERE IDF                | 2019   |        | REAM DU CONTRAT 1032828     | Banque des Territoires            | 87 220,12       | 79 634,01                     | 30,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,000          | A-1                     |   | 1 629,52                                | 1 842,23   |
| BATIGERE IDF                | 2019   |        | REAM DU CONTRAT 1064376     | Banque des Territoires            | 1 238 060,47    | 969 854,79                    | 17,84            |                                    | R            | Livret A  | 3,900              | R                                   | Livret A  | 2,900          | A-1                     |   | 29 359,98                               | 42 558,31  |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti           | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|--------------------------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |                                      |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |                                      |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| BATIGERE IDF                | 2019   |        | REAM DU CONTRAT 1064377              | Banque des Territoires            | 574 624,17      | 496 470,24                    | 32,84            |                                    | R            | Livret A  | 3,900              | R                                   | Livret A  | 2,900          | A-1                     |   | 14 687,82                               | 10 006,21  |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2012   |        | 1150637                              | Banque des Territoires            | 2 030 575,29    | 1 631 933,92                  | 28,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 18 474,41                               | 47 557,56  |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2012   |        | 1150638                              | Banque des Territoires            | 695 440,04      | 600 402,17                    | 38,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,540              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 6 739,46                                | 12 276,31  |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2012   |        | 1150639                              | Banque des Territoires            | 193 544,94      | 149 597,44                    | 28,00            |                                    | R            | Livret A  | 2,730              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 463,58                                  | 4 930,33   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2012   |        | 1150640                              | Banque des Territoires            | 57 981,99       | 48 204,62                     | 38,00            |                                    | R            | Livret A  | 2,750              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 148,10                                  | 1 163,48   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2010   |        | 1156216                              | Banque des Territoires            | 1 755 942,00    | 991 763,58                    | 11,16            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 17 036,27                               | 73 003,34  |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2010   |        | 1156217                              | Banque des Territoires            | 1 224 766,00    | 500 202,48                    | 6,17             |                                    | R            | Livret A  | 3,250              | R                                   | Livret A  | 1,250          | A-1                     |   | 7 092,99                                | 67 236,74  |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2010   |        | 1156218                              | Banque des Territoires            | 2 449 533,00    | 1 000 405,42                  | 6,17             |                                    | R            | Livret A  | 3,250              | R                                   | Livret A  | 1,250          | A-1                     |   | 14 185,99                               | 134 473,55 |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2017   |        | 5118381                              | Banque des Territoires            | 660 241,00      | 633 642,72                    | 53,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,990          | A-1                     |   | 6 326,28                                | 5 375,92   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2017   |        | 5118383                              | Banque des Territoires            | 439 751,00      | 422 035,31                    | 53,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,990          | A-1                     |   | 4 213,60                                | 3 580,61   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2017   |        | 5118385                              | Banque des Territoires            | 1 031 934,00    | 944 365,42                    | 33,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,530              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 10 638,87                               | 22 804,33  |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2017   |        | 5118386                              | Banque des Territoires            | 1 815 794,00    | 1 742 643,42                  | 53,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,990          | A-1                     |   | 17 398,54                               | 14 784,84  |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2016   |        | 126 LOGT ANDRESY CHEMIN DES ÉCOLIERS | Banque des Territoires            | 1 819 000,00    | 1 366 955,88                  | 17,92            |                                    | F            | Taux Fixe | 1,290              | F                                   | Taux Fixe | 1,290          | A-1                     |   | 18 088,21                               | 67 087,23  |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2017   |        | 5174524                              | Banque des Territoires            | 217 546,00      | 200 937,38                    | 33,42            |                                    | R            | Livret A  | 4,110              | R                                   | Livret A  | 2,110          | A-1                     |   | 4 324,52                                | 4 016,17   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2017   |        | 5174525                              | Banque des Territoires            | 404 008,00      | 394 672,63                    | 53,42            |                                    | R            | Livret A  | 4,110              | R                                   | Livret A  | 2,110          | A-1                     |   | 8 356,57                                | 1 373,13   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2017   |        | 5174526                              | Banque des Territoires            | 497 645,00      | 478 556,60                    | 53,42            |                                    | R            | Livret A  | 3,520              | R                                   | Livret A  | 1,520          | A-1                     |   | 7 317,48                                | 2 856,27   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2017   |        | 5174527                              | Banque des Territoires            | 34 362,00       | 31 035,06                     | 33,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 254,61                                  | 791,57     |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2017   |        | 5174528                              | Banque des Territoires            | 370 937,00      | 370 937,00                    | 8,42             |                                    | R            | Livret A  | 3,600              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 5 934,99                                | 0,00       |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2017   |        | 5174530                              | Banque des Territoires            | 1 521 540,00    | 1 463 177,56                  | 53,42            |                                    | R            | Livret A  | 3,520              | R                                   | Livret A  | 1,520          | A-1                     |   | 22 373,04                               | 8 732,99   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2017   |        | 5195722                              | Banque des Territoires            | 577 267,00      | 555 969,62                    | 53,75            |                                    | R            | Livret A  | 3,430              | R                                   | Livret A  | 2,430          | A-1                     |   | 13 540,61                               | 1 256,95   |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti   | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |                         |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |                         |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|--|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-------------------------|--------------------|-------------------------------------|-------------------------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |  |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4)               | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4)               | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |  |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |                         |                    |                                     |                         |                |                         |   |   |            |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2017   |        | 5195723  | Banque des Territoires            | 180 643,00      | 163 841,25                    | 33,75            |                                    | R            | Livret A                | 0,000              | R                                   | Livret A                | 1,800          | A-1                     |   | 3 011,66                                | 3 473,17   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2017   |        | 5195724  | Banque des Territoires            | 528 156,00      | 495 023,96                    | 33,75            |                                    | R            | Inflation FR Hors Tabac | 5,520              | R                                   | Inflation FR Hors Tabac | 7,120          | A-2                     |   | 35 495,84                               | 3 513,13   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2017   |        | 5195725  | Banque des Territoires            | 804 415,00      | 774 737,32                    | 53,75            |                                    | R            | Livret A                | 3,430              | R                                   | Livret A                | 2,430          | A-1                     |   | 18 868,68                               | 1 751,55   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2017   |        | 5195726  | Banque des Territoires            | 333 394,00      | 321 093,94                    | 53,75            |                                    | R            | Livret A                | 3,430              | R                                   | Livret A                | 2,430          | A-1                     |   | 7 820,22                                | 725,94     |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2017   |        | 5195727  | Banque des Territoires            | 312 375,00      | 289 528,93                    | 33,75            |                                    | R            | Livret A                | 4,110              | R                                   | Livret A                | 3,110          | A-1                     |   | 9 152,53                                | 4 764,52   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2017   |        | 5195728  | Banque des Territoires            | 572 556,00      | 572 556,00                    | 8,75             |                                    | R            | Livret A                | 3,600              | R                                   | Livret A                | 2,600          | A-1                     |   | 14 886,46                               | 0,00       |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2010   |        | REAM DU CONTRAT 1156215 - REHABILITATION QUARTIER DES INVENTEURS A MANTES LA JOLIE                   | Banque des Territoires            | 603 139,00      | 392 973,21                    | 21,17            |                                    | R            | Livret A                | 1,350              | R                                   | Livret A                | 1,600          | A-1                     |   | 6 515,33                                | 14 235,11  |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2018   |        | REAM DU CONTRAT 5118382 - ACQUISITION VEFA DE 50 LOGEMENTS, ILOT S5 ZAC NOUVELLE CENTRALITE A CARRIE | Banque des Territoires            | 461 849,00      | 365 630,45                    | 18,00            |                                    | R            | Livret A                | 3,480              | R                                   | Livret A                | 1,100          | A-1                     |   | 4 233,62                                | 19 243,71  |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2019   |        | REHABILITATION DE 29 LOGEMENTS, 18-20 SQUARE DU MANTOIS A MANTES LA JOLIE                            | Banque des Territoires            | 464 000,00      | 426 274,37                    | 20,42            |                                    | R            | Livret A                | 2,750              | R                                   | Livret A                | 0,750          | A-1                     |   | 3 332,81                                | 18 100,96  |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2019   |        | REHABILITATION DE 29 LOGEMENTS, 18-20 SQUARE DU MANTOIS A MANTES LA JOLIE                            | Banque des Territoires            | 399 000,00      | 369 586,70                    | 20,42            |                                    | R            | Inflation FR Hors Tabac | 4,960              | R                                   | Inflation FR Hors Tabac | 3,190          | A-2                     |   | 12 180,16                               | 12 236,60  |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2020   |        | 5342778  | Banque des Territoires            | 1 372 000,00    | 1 098 964,00                  | 11,33            |                                    | R            | Livret A                | 2,250              | R                                   | Livret A                | 0,250          | A-1                     |   | 2 972,67                                | 90 102,66  |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2020   |        | REHABILITATION DE 45 LOGEMENTS A MANTES LA JOLIE   | Banque des Territoires            | 720 000,00      | 637 478,89                    | 21,50            |                                    | R            | Livret A                | 2,750              | R                                   | Livret A                | 0,750          | A-1                     |   | 4 980,30                                | 26 560,55  |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2020   |        | REHABILITATION DE 45 LOGEMENTS A MANTES LA JOLIE   | Banque des Territoires            | 619 000,00      | 553 042,96                    | 21,50            |                                    | F            | Taux Fixe               | 1,060              | F                                   | Taux Fixe               | 1,060          | A-1                     |   | 6 097,77                                | 22 217,90  |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti   | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |                         |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |                         |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|--|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-------------------------|--------------------|-------------------------------------|-------------------------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |  |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4)               | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4)               | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |  |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |                         |                    |                                     |                         |                |                         |   |   |            |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2020   |        | OPERATION BLERVAQUE - AQUISITION EN VEFA DE 59 LOGEMENTS A CARRIERES SOUS POISSY   | Banque des Territoires            | 3 639 356,00    | 3 589 580,04                  | 56,75            |                                    | R            | Livret A                | 0,000              | R                                   | Livret A                | 2,600          | A-1                     |   | 93 399,16                               | 2 695,41   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2020   |        | OPERATION BLERVAQUE - AQUISITION EN VEFA DE 59 LOGEMENTS A CARRIERES SOUS POISSY   | Banque des Territoires            | 2 803 771,00    | 2 784 781,90                  | 36,75            |                                    | R            | Inflation FR Hors Tabac | 0,000              | R                                   | Inflation FR Hors Tabac | 6,350          | A-1                     |   | 178 039,46                              | 18 989,10  |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS, ROUTE DE VELANNES A EPONE                     | Banque des Territoires            | 200 854,00      | 187 820,50                    | 36,67            |                                    | R            | Livret A                | 0,000              | R                                   | Livret A                | 1,800          | A-1                     |   | 3 444,71                                | 3 552,08   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS, ROUTE DE VELANNES A EPONE                     | Banque des Territoires            | 505 875,00      | 498 024,71                    | 56,67            |                                    | R            | Livret A                | 3,460              | R                                   | Livret A                | 2,460          | A-1                     |   | 12 266,63                               | 618,62     |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS, ROUTE DE VELANNES A EPONE                     | Banque des Territoires            | 956 346,00      | 941 505,16                    | 56,67            |                                    | R            | Livret A                | 3,460              | R                                   | Livret A                | 2,460          | A-1                     |   | 23 189,80                               | 1 169,50   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS, ROUTE DE VELANNES A EPONE                     | Banque des Territoires            | 499 949,00      | 496 611,03                    | 36,67            |                                    | R            | Inflation FR Hors Tabac | 0,000              | R                                   | Inflation FR Hors Tabac | 6,410          | A-2                     |   | 32 046,73                               | 3 337,97   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS, ROUTE DE VELANNES A EPONE                     | Banque des Territoires            | 317 164,00      | 312 242,16                    | 56,67            |                                    | R            | Livret A                | 3,460              | R                                   | Livret A                | 2,460          | A-1                     |   | 7 690,70                                | 387,85     |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS, ROUTE DE VELANNES A EPONE                     | Banque des Territoires            | 174 534,00      | 172 069,04                    | 36,67            |                                    | R            | Livret A                | 4,110              | R                                   | Livret A                | 3,110          | A-1                     |   | 5 428,01                                | 2 464,96   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS, ROUTE DE VELANNES A EPONE                     | Banque des Territoires            | 297 000,00      | 297 000,00                    | 36,67            |                                    | R            | Livret A                | 1,220              | R                                   | Livret A                | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 106 RUE DU VIEUX PONT A CARRIERES-SOUS-POISSY | Banque des Territoires            | 335 571,00      | 335 571,00                    | 37,00            |                                    | R            | Inflation FR Hors Tabac | 0,000              | R                                   | Inflation FR Hors Tabac | 1,950          | A-2                     |   | 6 543,63                                | 0,00       |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 106 RUE DU VIEUX PONT A CARRIERES-SOUS-POISSY | Banque des Territoires            | 700 894,00      | 690 943,34                    | 57,00            |                                    | R            | Livret A                | 0,000              | R                                   | Livret A                | 0,970          | A-1                     |   | 6 751,21                                | 5 057,52   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 106 RUE DU VIEUX PONT A CARRIERES-SOUS-POISSY | Banque des Territoires            | 406 027,00      | 406 027,00                    | 37,00            |                                    | R            | Livret A                | 0,000              | R                                   | Livret A                | 0,300          | A-1                     |   | 1 218,08                                | 0,00       |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti   | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |                         |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |                         |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|--|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-------------------------|--------------------|-------------------------------------|-------------------------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |  |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4)               | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4)               | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |  |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |                         |                    |                                     |                         |                |                         |   |   |            |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 106 RUE DU VIEUX PONT A CARRIERES-SOUS-POISSY | Banque des Territoires            | 443 434,00      | 437 138,52                    | 57,00            |                                    | R            | Livret A                | 0,000              | R                                   | Livret A                | 0,970          | A-1                     |   | 4 271,28                                | 3 199,74   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 106 RUE DU VIEUX PONT A CARRIERES-SOUS-POISSY | Banque des Territoires            | 173 184,00      | 173 184,00                    | 37,00            |                                    | R            | Livret A                | 0,000              | R                                   | Livret A                | 1,560          | A-1                     |   | 2 701,67                                | 0,00       |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 106 RUE DU VIEUX PONT A CARRIERES-SOUS-POISSY | Banque des Territoires            | 333 177,00      | 328 446,85                    | 57,00            |                                    | R            | Livret A                | 0,000              | R                                   | Livret A                | 0,970          | A-1                     |   | 3 209,25                                | 2 404,15   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 106 RUE DU VIEUX PONT A CARRIERES-SOUS-POISSY | Banque des Territoires            | 180 670,00      | 180 670,00                    | 37,00            |                                    | R            | Livret A                | 0,000              | R                                   | Livret A                | 1,560          | A-1                     |   | 2 818,45                                | 0,00       |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS, 25 RUE DES HAUTES FRILEUSES A ISSOU           | Banque des Territoires            | 85 118,00       | 81 287,65                     | 37,25            |                                    | R            | Livret A                | 0,000              | R                                   | Livret A                | 0,800          | A-1                     |   | 664,90                                  | 1 824,33   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS, 25 RUE DES HAUTES FRILEUSES A ISSOU           | Banque des Territoires            | 344 910,00      | 340 850,70                    | 57,25            |                                    | R            | Livret A                | 0,000              | R                                   | Livret A                | 1,480          | A-1                     |   | 5 069,28                                | 1 668,43   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS, 25 RUE DES HAUTES FRILEUSES A ISSOU           | Banque des Territoires            | 123 443,00      | 123 443,00                    | 37,25            |                                    | R            | Livret A                | 0,000              | R                                   | Livret A                | 2,060          | A-1                     |   | 2 542,93                                | 0,00       |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS, 25 RUE DES HAUTES FRILEUSES A ISSOU           | Banque des Territoires            | 232 717,00      | 229 978,13                    | 57,25            |                                    | R            | Livret A                | 0,000              | R                                   | Livret A                | 1,480          | A-1                     |   | 3 420,34                                | 1 125,71   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS, 25 RUE DES HAUTES FRILEUSES A ISSOU           | Banque des Territoires            | 585 366,00      | 585 366,00                    | 37,25            |                                    | R            | Inflation FR Hors Tabac | 0,000              | R                                   | Inflation FR Hors Tabac | 3,250          | A-2                     |   | 19 024,39                               | 0,00       |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS, 25 RUE DES HAUTES FRILEUSES A ISSOU           | Banque des Territoires            | 757 950,00      | 749 029,58                    | 57,25            |                                    | R            | Livret A                | 0,000              | R                                   | Livret A                | 1,480          | A-1                     |   | 11 139,90                               | 3 666,41   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS, 25 RUE DES HAUTES FRILEUSES A ISSOU           | Banque des Territoires            | 198 000,00      | 198 000,00                    | 37,25            |                                    | R            | Livret A                | 1,180              | R                                   | Livret A                | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2017   |        | 5174529  | Banque des Territoires            | 1 206 248,00    | 966 108,58                    | 33,42            |                                    | R            | Livret A                | 2,600              | R                                   | Livret A                | 1,600          | A-1                     |   | 15 797,97                               | 21 264,43  |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2017   |        | BAISSE DE MARGE DU CONTRAT 5118384   | Banque des Territoires            | 261 519,00      | 242 581,95                    | 33,00            |                                    | R            | Livret A                | 3,110              | R                                   | Livret A                | 3,050          | A-1                     |   | 2 489,09                                | 4 039,57   |



| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti                                     | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|--|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |  |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |  |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2022   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 3 LOGEMENTS, RUE DES BOUILLOIRS A ISSOU | Banque des Territoires            | 151 680,00      | 149 058,10                    | 38,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,900          | A-1                     |   | 466,74                                  | 2 621,90   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2022   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 3 LOGEMENTS, RUE DES BOUILLOIRS A ISSOU | Banque des Territoires            | 158 835,00      | 157 708,17                    | 58,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,300          | A-1                     |   | 703,69                                  | 1 126,83   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2022   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 3 LOGEMENTS, RUE DES BOUILLOIRS A ISSOU | Banque des Territoires            | 124 525,00      | 124 525,00                    | 38,92            |                                    | R            | Livret A  | 3,620              | R                                   | Livret A  | 0,220          | A-1                     |   | 551,69                                  | 0,00       |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2022   |        | 5480615  | Banque des Territoires            | 495 614,00      | 493 406,51                    | 58,42            |                                    | R            | Livret A  | 3,510              | R                                   | Livret A  | 0,760          | A-1                     |   | 1 263,32                                | 2 207,49   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2022   |        | 5480616  | Banque des Territoires            | 125 456,00      | 125 456,00                    | 38,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,760          | A-1                     |   | 324,00                                  | 0,00       |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2022   |        | 5480617  | Banque des Territoires            | 1 165 229,00    | 1 160 039,02                  | 58,42            |                                    | R            | Livret A  | 3,510              | R                                   | Livret A  | 0,760          | A-1                     |   | 2 970,17                                | 5 189,98   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2022   |        | 5480618  | Banque des Territoires            | 233 767,00      | 233 767,00                    | 38,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,760          | A-1                     |   | 603,72                                  | 0,00       |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2022   |        | 5480619  | Banque des Territoires            | 424 149,00      | 422 259,82                    | 58,42            |                                    | R            | Livret A  | 3,510              | R                                   | Livret A  | 0,760          | A-1                     |   | 1 081,16                                | 1 889,18   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2022   |        | 5480620  | Banque des Territoires            | 74 108,00       | 74 108,00                     | 38,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,760          | A-1                     |   | 191,39                                  | 0,00       |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2022   |        | 5498951  | Banque des Territoires            | 672 000,00      | 650 341,77                    | 23,92            |                                    | R            | Livret A  | 2,770              | R                                   | Livret A  | 0,880          | A-1                     |   | 2 010,82                                | 21 658,23  |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2022   |        | 5498952  | Banque des Territoires            | 641 830,00      | 623 281,97                    | 23,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,300          | A-1                     |   | 2 843,53                                | 18 548,03  |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2022   |        | 5504254  | Banque des Territoires            | 356 948,00      | 350 777,89                    | 38,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,900          | A-1                     |   | 1 098,38                                | 6 170,11   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2022   |        | 5504255  | Banque des Territoires            | 706 664,00      | 701 614,51                    | 58,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,290          | A-1                     |   | 3 106,93                                | 5 049,49   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2022   |        | 5504256  | Banque des Territoires            | 1 073 549,00    | 1 073 549,00                  | 38,92            |                                    | R            | Livret A  | 3,620              | R                                   | Livret A  | 0,220          | A-1                     |   | 4 756,19                                | 0,00       |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2022   |        | 5504257  | Banque des Territoires            | 1 876 281,00    | 1 862 873,96                  | 58,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,290          | A-1                     |   | 8 249,29                                | 13 407,04  |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2022   |        | 5504338  | Banque des Territoires            | 493 545,00      | 493 545,00                    | 38,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,260          | A-1                     |   | 2 610,09                                | 0,00       |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2022   |        | 5504339  | Banque des Territoires            | 1 006 143,00    | 998 953,57                    | 58,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,290          | A-1                     |   | 4 423,63                                | 7 189,43   |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2022   |        | 5504340  | Banque des Territoires            | 694 328,00      | 694 328,00                    | 38,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,260          | A-1                     |   | 3 671,92                                | 0,00       |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti  | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|---|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |   |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |   |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| CDC HABITAT SOCIAL          | 2022   |        | 5504341   | Banque des Territoires            | 513 000,00      | 513 000,00                    | 38,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| CROIX ROUGE FRANCAISE       | 2004   |        | 1027248   | Banque des Territoires            | 1 955 000,00    | 561 762,68                    | 5,00             |                                    | R            | Livret A  | 2,960              | R                                   | Livret A  | 0,750          | A-1                     |   | 4 897,24                                | 91 202,89  |
| DELOS APEI 78               | 2010   |        | 1173661   | Banque des Territoires            | 400 000,00      | 145 000,00                    | 7,00             |                                    | F            | Taux Fixe | 3,250              | F                                   | Taux Fixe | 3,250          | A-1                     |   | 5 057,52                                | 20 000,00  |
| DELOS APEI 78               | 2010   |        | 1173673   | Banque des Territoires            | 1 500 000,00    | 659 047,30                    | 7,00             |                                    | F            | Taux Fixe | 3,310              | F                                   | Taux Fixe | 3,310          | A-1                     |   | 23 175,86                               | 79 296,14  |
| DOMNIS                      | 2019   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 293 RUE DE LA VENTE BERTINE A ORGEVAL        | Banque des Territoires            | 500 210,00      | 484 469,48                    | 35,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 12 709,84                               | 4 370,54   |
| DOMNIS                      | 2019   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 293 RUE DE LA VENTE BERTINE A ORGEVAL        | Banque des Territoires            | 446 777,00      | 437 597,11                    | 45,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 11 414,40                               | 1 418,19   |
| DOMNIS                      | 2019   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 293 RUE DE LA VENTE BERTINE A ORGEVAL        | Banque des Territoires            | 171 736,00      | 168 779,01                    | 45,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 3,060          | A-1                     |   | 5 172,74                                | 264,64     |
| DOMNIS                      | 2019   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 293 RUE DE LA VENTE BERTINE A ORGEVAL        | Banque des Territoires            | 114 609,00      | 111 404,95                    | 35,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 3,060          | A-1                     |   | 3 433,62                                | 804,87     |
| DOMNIS                      | 2019   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 293 RUE DE LA VENTE BERTINE A ORGEVAL        | Banque des Territoires            | 532 343,00      | 517 931,76                    | 45,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 9 383,80                                | 3 390,66   |
| DOMNIS                      | 2019   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 293 RUE DE LA VENTE BERTINE A ORGEVAL        | Banque des Territoires            | 515 483,00      | 495 814,68                    | 35,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 9 035,96                                | 6 182,84   |
| EMMAUS HABITAT              | 2009   |        | 1146694   | Banque des Territoires            | 1 426 295,00    | 757 730,33                    | 10,75            |                                    | R            | Livret A  | 3,250              | R                                   | Livret A  | 2,250          | A-1                     |   | 18 281,56                               | 54 783,38  |
| EMMAUS HABITAT              | 2011   |        | 1186382   | Banque des Territoires            | 352 398,00      | 261 608,52                    | 27,25            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 2 159,32                                | 8 306,48   |
| EMMAUS HABITAT              | 2011   |        | 1186384   | Banque des Territoires            | 164 559,00      | 132 539,16                    | 37,25            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 1 084,11                                | 2 974,57   |
| EMMAUS HABITAT              | 2011   |        | REAM. DE L'EMPRUNT 1185846 - RESIDENTIALISATION DU DOMAINE DE LA VALLEE TRANCHE 2 | Banque des Territoires            | 746 644,00      | 478 907,35                    | 12,33            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 5 468,32                                | 18 212,39  |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti   | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|--|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |  |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |  |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| EMMAUS HABITAT              | 2011   |        | REAM. DE L'EMPRUNT 1186379 - ACQUISITION DE 18 LOGEMENTS, RUE DE CHERBOURG A MANTES-LA-VILLE | Banque des Territoires            | 621 749,00      | 536 601,74                    | 27,25            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 8 585,63                                | 0,00       |
| EMMAUS HABITAT              | 2011   |        | REAM. DE L'EMPRUNT 1186381 - ACQUISITION DE 18 LOGEMENTS, RUE DE CHERBOURG A MANTES-LA-VILLE | Banque des Territoires            | 290 338,00      | 262 593,52                    | 37,25            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 4 201,50                                | 0,00       |
| EMMAUS HABITAT              | 2012   |        | REAM. DE L'EMPRUNT 1218143 - RESIDENTIALISATION DU DOMAINE DE LA VALLEE TRANCHE 1            | Banque des Territoires            | 301 920,00      | 209 023,34                    | 13,42            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | F                                   | Taux Fixe | 1,390          | A-1                     |   | 3 023,87                                | 8 521,44   |
| EMMAUS HABITAT              | 2012   |        | REAM. DE L'EMPRUNT 1227853 - RESIDENTIALISATION DU DOMAINE DE LA VALLEE TRANCHE 2            | Banque des Territoires            | 262 894,00      | 185 880,08                    | 13,84            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | F                                   | Taux Fixe | 1,390          | A-1                     |   | 2 689,07                                | 7 577,93   |
| EMMAUS HABITAT              | 2021   |        | 5387338  | Banque des Territoires            | 1 046 485,00    | 1 029 720,18                  | 57,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 18 549,72                               | 819,98     |
| EMMAUS HABITAT              | 2021   |        | 5387339  | Banque des Territoires            | 3 002 336,00    | 2 903 389,84                  | 37,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 52 768,42                               | 28 188,82  |
| ERIGERE                     | 2022   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 21 LOGEMENTS, BVD DE LA REPUBLIQUE A PORCHEVILLE                      | Banque des Territoires            | 298 260,00      | 298 260,00                    | 38,58            |                                    | R            | Livret A  | 4,110              | R                                   | Livret A  | 1,060          | A-1                     |   | 2 260,77                                | 0,00       |
| ERIGERE                     | 2022   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 21 LOGEMENTS, BVD DE LA REPUBLIQUE A PORCHEVILLE                      | Banque des Territoires            | 315 000,00      | 315 000,00                    | 38,58            |                                    | F            | Taux Fixe | 3,220              | F                                   | Taux Fixe | 1,550          | A-1                     |   | 3 497,09                                | 0,00       |
| ERIGERE                     | 2022   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 21 LOGEMENTS, BVD DE LA REPUBLIQUE A PORCHEVILLE                      | Banque des Territoires            | 441 950,00      | 441 950,00                    | 58,58            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,720          | A-1                     |   | 2 306,87                                | 0,00       |
| ERIGERE                     | 2022   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 21 LOGEMENTS, BVD DE LA REPUBLIQUE A PORCHEVILLE                      | Banque des Territoires            | 461 878,00      | 461 878,00                    | 38,58            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,400          | A-1                     |   | 1 332,89                                | 0,00       |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti   | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|--|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |  |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |  |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| ERIGERE                     | 2022   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 21 LOGEMENTS, BVD DE LA REPUBLIQUE A PORCHEVILLE  | Banque des Territoires            | 568 236,00      | 568 236,00                    | 58,58            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,720          | A-1                     |   | 2 966,05                                | 0,00       |
| ERIGERE                     | 2022   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 21 LOGEMENTS, BVD DE LA REPUBLIQUE A PORCHEVILLE  | Banque des Territoires            | 657 509,00      | 657 509,00                    | 38,58            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 3 785,28                                | 0,00       |
| ERIGERE                     | 2022   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 21 LOGEMENTS, BVD DE LA REPUBLIQUE A PORCHEVILLE  | Banque des Territoires            | 296 689,00      | 296 689,00                    | 58,58            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,720          | A-1                     |   | 1 548,64                                | 0,00       |
| ERIGERE                     | 2022   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 21 LOGEMENTS, BVD DE LA REPUBLIQUE A PORCHEVILLE  | Banque des Territoires            | 143 907,00      | 143 907,00                    | 38,58            |                                    | R            | Livret A  | 4,110              | R                                   | Livret A  | 1,060          | A-1                     |   | 1 090,80                                | 0,00       |
| ERIGERE                     | 2022   |        | 5503792  | Banque des Territoires            | 313 520,00      | 311 247,34                    | 58,75            |                                    | R            | Livret A  | 3,540              | R                                   | Livret A  | 1,270          | A-1                     |   | 1 313,40                                | 2 272,66   |
| ERIGERE                     | 2022   |        | 5503793  | Banque des Territoires            | 249 723,00      | 245 406,35                    | 38,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,900          | A-1                     |   | 743,61                                  | 4 316,65   |
| ERIGERE                     | 2022   |        | 5503794  | Banque des Territoires            | 376 781,00      | 374 049,77                    | 58,75            |                                    | R            | Livret A  | 3,540              | R                                   | Livret A  | 1,270          | A-1                     |   | 1 578,42                                | 2 731,23   |
| ERIGERE                     | 2022   |        | 5503795  | Banque des Territoires            | 133 536,00      | 131 598,39                    | 38,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,300          | A-1                     |   | 572,49                                  | 1 937,61   |
| ERIGERE                     | 2022   |        | 5503796  | Banque des Territoires            | 374 926,00      | 372 208,22                    | 58,75            |                                    | R            | Livret A  | 3,540              | R                                   | Livret A  | 1,270          | A-1                     |   | 1 570,65                                | 2 717,78   |
| ERIGERE                     | 2022   |        | 5503797  | Banque des Territoires            | 187 551,00      | 185 125,03                    | 38,75            |                                    | R            | Livret A  | 4,110              | R                                   | Livret A  | 1,560          | A-1                     |   | 959,78                                  | 2 425,97   |
| ERIGERE                     | 2022   |        | 5503798  | Banque des Territoires            | 201 765,00      | 199 155,17                    | 38,75            |                                    | R            | Livret A  | 4,110              | R                                   | Livret A  | 1,560          | A-1                     |   | 1 032,52                                | 2 609,83   |
| FREHA / FRANCE EURO HABITAT | 2006   |        | CONSTRUCTION DE 5 LOGEMENTS, 33-35 RUE NATIONALE A ROSNY-SUR-SEINE       | Crédit Foncier de France          | 505 624,37      | 250 933,05                    | 13,75            |                                    | V            | Livret A  | 4,400              | V                                   | Livret A  | 3,980          | A-1                     |   | 10 533,26                               | 13 500,29  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2013   |        | CONSTRUCTION DE 37 LOGEMENTS, RUE DE LA CHAPELLE A CARRIERES SOUS POISSY | Crédit Foncier de France          | 2 000 000,00    | 1 536 762,97                  | 20,41            |                                    | V            | Livret A  | 4,070              | V                                   | Livret A  | 3,070          | A-1                     |   | 48 907,56                               | 56 317,28  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2013   |        | 1194030  | Banque des Territoires            | 2 845 000,00    | 2 176 006,87                  | 24,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 35 941,70                               | 70 349,45  |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |                            |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |                            |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| IMMOBILIERE 3F              | 2013   |        | 1194032                    | Banque des Territoires            | 958 000,00      | 818 316,62                    | 39,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 13 325,55                               | 14 530,29  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2013   |        | 1194034                    | Banque des Territoires            | 265 000,00      | 180 847,27                    | 24,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 1 498,87                                | 6 511,31   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2013   |        | 1194039                    | Banque des Territoires            | 178 000,00      | 147 098,56                    | 39,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 1 201,67                                | 3 110,08   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2013   |        | 1194119                    | Banque des Territoires            | 863 000,00      | 660 068,17                    | 24,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 10 902,53                               | 21 339,74  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2013   |        | 1194120                    | Banque des Territoires            | 303 000,00      | 258 820,40                    | 39,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 4 214,66                                | 4 595,69   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2013   |        | 1194122                    | Banque des Territoires            | 46 000,00       | 33 966,92                     | 24,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 281,52                                  | 1 222,96   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2013   |        | 1194124                    | Banque des Territoires            | 330 000,00      | 272 710,78                    | 39,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 2 227,81                                | 5 765,89   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2014   |        | 5026659                    | Banque des Territoires            | 743 500,00      | 610 275,05                    | 30,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 10 006,29                               | 15 118,07  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2014   |        | 5026660                    | Banque des Territoires            | 514 500,00      | 446 173,23                    | 40,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 7 261,36                                | 7 661,59   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2014   |        | 5031558                    | Banque des Territoires            | 270 000,00      | 234 143,39                    | 40,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 3 810,63                                | 4 020,66   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2014   |        | 5031559                    | Banque des Territoires            | 1 414 000,00    | 1 160 630,71                  | 30,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 19 030,12                               | 28 751,79  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2017   |        | 5074707                    | Banque des Territoires            | 484 000,00      | 431 673,19                    | 43,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 1 322,51                                | 9 164,68   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2017   |        | 5074708                    | Banque des Territoires            | 928 000,00      | 799 546,81                    | 33,00            |                                    | R            | Livret A  | 2,740              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 2 465,56                                | 22 305,45  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2017   |        | 5074709                    | Banque des Territoires            | 2 689 000,00    | 2 448 177,56                  | 43,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 27 403,87                               | 43 083,07  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2017   |        | 5074710                    | Banque des Territoires            | 3 777 000,00    | 3 324 123,69                  | 33,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,540              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 37 448,33                               | 80 270,23  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2017   |        | 5081147                    | Banque des Territoires            | 227 000,00      | 197 285,75                    | 43,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 1 612,77                                | 4 311,05   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2017   |        | 5081148                    | Banque des Territoires            | 375 000,00      | 315 063,36                    | 33,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 2 592,06                                | 8 944,02   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2017   |        | 5081149                    | Banque des Territoires            | 1 975 000,00    | 1 691 107,60                  | 33,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 27 737,16                               | 42 464,79  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2017   |        | 5081150                    | Banque des Territoires            | 1 125 000,00    | 995 196,23                    | 43,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 16 222,69                               | 18 721,67  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2017   |        | 5180171                    | Banque des Territoires            | 585 000,00      | 541 360,34                    | 55,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,390          | A-1                     |   | 7 651,56                                | 9 111,65   |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti   | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|--|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |  |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
| IMMOBILIERE 3F              | 2017   |        | 5180172  | Banque des Territoires            | 85 000,00       | 75 386,25                     | 35,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 620,17                                  | 2 135,11   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2017   |        | 5180173  | Banque des Territoires            | 1 168 000,00    | 1 048 430,96                  | 35,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 17 198,00                               | 26 443,96  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2017   |        | 5180174  | Banque des Territoires            | 1 612 000,00    | 1 491 748,50                  | 55,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,390          | A-1                     |   | 21 084,30                               | 25 107,65  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2017   |        | 5182648  | Banque des Territoires            | 1 212 000,00    | 1 095 408,68                  | 35,33            |                                    | R            | Livret A  | 4,110              | R                                   | Livret A  | 2,110          | A-1                     |   | 23 655,19                               | 25 690,33  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2017   |        | VEFA 37 LOGT CARRIÈRES SOUS POISSY   | Banque des Territoires            | 1 677 000,00    | 1 505 324,25                  | 35,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 24 692,67                               | 37 967,91  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2017   |        | VEFA 37 LOGT CARRIÈRES SOUS POISSY   | Banque des Territoires            | 1 623 000,00    | 1 503 002,51                  | 55,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,450          | A-1                     |   | 22 156,36                               | 25 022,42  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2017   |        | VEFA 37 LOGT CARRIÈRES SOUS POISSY   | Banque des Territoires            | 190 000,00      | 168 510,45                    | 35,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 1 386,26                                | 4 772,61   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2017   |        | 5190271  | Banque des Territoires            | 370 000,00      | 342 643,82                    | 55,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,450          | A-1                     |   | 5 051,05                                | 5 704,43   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2017   |        | 5192678  | Banque des Territoires            | 3 100 000,00    | 1 868 023,84                  | 8,50             |                                    | R            | Livret A  | 3,600              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 33 086,40                               | 199 876,22 |
| IMMOBILIERE 3F              | 2018   |        | REHAB. 7 BATS DE 94 LOGTS ET DES ESPACES EXT. RESIDENCE « GEORGES MELIES » - EPONE | Banque des Territoires            | 3 500 000,00    | 2 630 047,12                  | 14,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 44 732,26                               | 165 719,30 |
| IMMOBILIERE 3F              | 2016   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 7 LOGEMENTS, AVENUE DE L'EUROPE A CARRIERES SOUS POISSY     | Crédit Agricole                   | 536 000,00      | 487 108,10                    | 34,99            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,610          | A-1                     |   | 8 008,36                                | 10 305,42  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2016   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 7 LOGEMENTS, AVENUE DE L'EUROPE A CARRIERES SOUS POISSY     | Crédit Agricole                   | 405 000,00      | 378 130,00                    | 44,99            |                                    | V            | Livret A  | 0,000              | V                                   | Livret A  | 1,610          | A-1                     |   | 6 179,60                                | 5 696,23   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2019   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 8 RUE DU 8 MAI 1945 A MEZIERES SUR SEINE      | Banque des Territoires            | 225 000,00      | 214 340,85                    | 39,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,040          | A-1                     |   | 4 470,30                                | 4 791,61   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2019   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 8 RUE DU 8 MAI 1945 A MEZIERES SUR SEINE      | Banque des Territoires            | 864 000,00      | 832 110,83                    | 59,50            |                                    | R            | Livret A  | 3,290              | R                                   | Livret A  | 1,290          | A-1                     |   | 10 912,34                               | 13 807,18  |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti  | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|---|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |   |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |   |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| IMMOBILIERE 3F              | 2019   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 8 RUE DU 8 MAI 1945 A MEZIERES SUR SEINE           | Banque des Territoires            | 742 000,00      | 704 776,52                    | 39,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 11 545,42                               | 16 812,05  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2019   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 8 RUE DU 8 MAI 1945 A MEZIERES SUR SEINE           | Banque des Territoires            | 360 000,00      | 342 945,37                    | 39,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,040          | A-1                     |   | 7 152,48                                | 7 666,57   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2019   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 8 RUE DU 8 MAI 1945 A MEZIERES SUR SEINE           | Banque des Territoires            | 585 000,00      | 552 353,22                    | 39,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 4 537,69                                | 14 858,38  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2019   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 8 RUE DU 8 MAI 1945 A MEZIERES SUR SEINE           | Banque des Territoires            | 561 000,00      | 540 294,18                    | 59,50            |                                    | R            | Livret A  | 3,290              | R                                   | Livret A  | 1,290          | A-1                     |   | 7 085,44                                | 8 965,08   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 35 LOGEMENTS, 90 RUE DES GRANDES VIGNES A JUZIERS                | Banque des Territoires            | 315 000,00      | 315 000,00                    | 36,59            |                                    | R            | Livret A  | 1,220              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| IMMOBILIERE 3F              | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 13 LOGEMENTS, 41-45 BOULEVARD ANDRE MALRAUX A VERNEUIL-SUR-SEINE | Banque des Territoires            | 117 000,00      | 117 000,00                    | 37,09            |                                    | R            | Livret A  | 1,180              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| IMMOBILIERE 3F              | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 35 LOGEMENTS, 90 RUE DES GRANDES VIGNES A JUZIERS                | Banque des Territoires            | 726 000,00      | 722 671,90                    | 58,58            |                                    | R            | Livret A  | 3,320              | R                                   | Livret A  | 2,320          | A-1                     |   | 16 843,20                               | 3 328,10   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 35 LOGEMENTS, 90 RUE DES GRANDES VIGNES A JUZIERS                | Banque des Territoires            | 808 000,00      | 796 321,89                    | 38,58            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 14 544,00                               | 11 678,11  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 35 LOGEMENTS, 90 RUE DES GRANDES VIGNES A JUZIERS                | Banque des Territoires            | 259 000,00      | 256 401,54                    | 38,58            |                                    | R            | Livret A  | 4,050              | R                                   | Livret A  | 3,050          | A-1                     |   | 7 899,50                                | 2 598,46   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 35 LOGEMENTS, 90 RUE DES GRANDES VIGNES A JUZIERS                | Banque des Territoires            | 489 000,00      | 484 094,02                    | 38,58            |                                    | R            | Livret A  | 4,050              | R                                   | Livret A  | 3,050          | A-1                     |   | 14 914,50                               | 4 905,98   |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti  | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|---|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |   |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |   |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| IMMOBILIERE 3F              | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 35 LOGEMENTS, 90 RUE DES GRANDES VIGNES A JUZIERS                | Banque des Territoires            | 1 531 000,00    | 1 513 374,59                  | 38,58            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 39 806,00                               | 17 625,41  |
| IMMOBILIERE 3F              | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 35 LOGEMENTS, 90 RUE DES GRANDES VIGNES A JUZIERS                | Banque des Territoires            | 1 344 000,00    | 1 337 838,89                  | 58,58            |                                    | R            | Livret A  | 3,320              | R                                   | Livret A  | 2,320          | A-1                     |   | 31 180,80                               | 6 161,11   |
| IMMOBILIERE 3F              | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 13 LOGEMENTS, 41-45 BOULEVARD ANDRE MALRAUX A VERNEUIL-SUR-SEINE | Banque des Territoires            | 435 000,00      | 435 000,00                    | 39,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| IMMOBILIERE 3F              | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 13 LOGEMENTS, 41-45 BOULEVARD ANDRE MALRAUX A VERNEUIL-SUR-SEINE | Banque des Territoires            | 220 000,00      | 220 000,00                    | 59,09            |                                    | R            | Livret A  | 3,380              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| IMMOBILIERE 3F              | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 13 LOGEMENTS, 41-45 BOULEVARD ANDRE MALRAUX A VERNEUIL-SUR-SEINE | Banque des Territoires            | 187 000,00      | 187 000,00                    | 39,09            |                                    | R            | Livret A  | 2,930              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| IMMOBILIERE 3F              | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 13 LOGEMENTS, 41-45 BOULEVARD ANDRE MALRAUX A VERNEUIL-SUR-SEINE | Banque des Territoires            | 223 000,00      | 223 000,00                    | 39,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| IMMOBILIERE 3F              | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 13 LOGEMENTS, 41-45 BOULEVARD ANDRE MALRAUX A VERNEUIL-SUR-SEINE | Banque des Territoires            | 310 000,00      | 310 000,00                    | 39,09            |                                    | R            | Livret A  | 3,770              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| IMMOBILIERE 3F              | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 13 LOGEMENTS, 41-45 BOULEVARD ANDRE MALRAUX A VERNEUIL-SUR-SEINE | Banque des Territoires            | 297 000,00      | 297 000,00                    | 59,09            |                                    | R            | Livret A  | 3,380              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| IMMOBILIERE 3F              | 2022   |        | 5509182   | Banque des Territoires            | 1 522 000,00    | 1 495 691,09                  | 38,92            |                                    | R            | Livret A  | 2,810              | R                                   | Livret A  | 0,900          | A-1                     |   | 4 683,43                                | 26 308,91  |



| Désignation du bénéficiaire                  | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti   | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|--|--|--------|--|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|  | Année  | Profil |  |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|  |  |        |  |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| IMMOBILIERE 3F                               | 2022   |        | 5509183  | Banque des Territoires            | 627 000,00      | 622 067,32                    | 58,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,160          | A-1                     |   | 2 470,90                                | 4 932,68   |
| IMMOBILIERE 3F                               | 2022   |        | 5509184  | Banque des Territoires            | 2 820 000,00    | 2 779 081,74                  | 38,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,300          | A-1                     |   | 12 493,56                               | 40 918,26  |
| IMMOBILIERE 3F                               | 2022   |        | 5509185  | Banque des Territoires            | 1 090 000,00    | 1 081 424,84                  | 58,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,160          | A-1                     |   | 4 295,50                                | 8 575,16   |
| INTERPROFESSIONNELLE DE LA REGION PARISIENNE | 2011   |        | 1026 LOGTS - MANTES LA JOLIE   | Financière de la NEF              | 5 000 000,00    | 3 729 544,85                  | 17,75            |                                    | F            | Taux Fixe | 4,080              | F                                   | Taux Fixe | 3,960          | A-1                     |   | 153 258,64                              | 139 562,17 |
| INTERPROFESSIONNELLE DE LA REGION PARISIENNE | 2018   |        | 5183903  | Banque des Territoires            | 1 176 048,21    | 893 058,11                    | 15,25            |                                    | R            | Livret A  | 2,750              | R                                   | Livret A  | 0,750          | A-1                     |   | 7 099,96                                | 53 603,54  |
| INTERPROFESSIONNELLE DE LA REGION PARISIENNE | 2017   |        | 5183904  | Banque des Territoires            | 736 114,88      | 554 740,12                    | 14,25            |                                    | F            | Taux Fixe | 1,480              | F                                   | Taux Fixe | 1,480          | A-1                     |   | 8 479,02                                | 34 076,58  |
| INTERPROFESSIONNELLE DE LA REGION PARISIENNE | 2017   |        | 5183915  | Banque des Territoires            | 333 004,21      | 250 953,85                    | 14,25            |                                    | F            | Taux Fixe | 1,480              | F                                   | Taux Fixe | 1,480          | A-1                     |   | 3 835,75                                | 15 415,57  |
| INTERPROFESSIONNELLE DE LA REGION PARISIENNE | 2018   |        | 5183916  | Banque des Territoires            | 532 021,81      | 404 002,47                    | 15,25            |                                    | R            | Livret A  | 2,750              | R                                   | Livret A  | 0,750          | A-1                     |   | 3 211,89                                | 24 249,22  |
| INTERPROFESSIONNELLE DE LA REGION PARISIENNE | 2018   |        | 5183917  | Banque des Territoires            | 1 680 068,87    | 1 275 797,30                  | 15,25            |                                    | R            | Livret A  | 2,750              | R                                   | Livret A  | 0,750          | A-1                     |   | 10 142,80                               | 76 576,49  |
| INTERPROFESSIONNELLE DE LA REGION PARISIENNE | 2017   |        | 5183918  | Banque des Territoires            | 1 051 591,97    | 792 485,30                    | 14,25            |                                    | F            | Taux Fixe | 1,480              | F                                   | Taux Fixe | 1,480          | A-1                     |   | 12 112,88                               | 48 680,80  |
| INTERPROFESSIONNELLE DE LA REGION PARISIENNE | 2018   |        | 5183927  | Banque des Territoires            | 252 010,33      | 191 369,60                    | 15,25            |                                    | R            | Livret A  | 2,750              | R                                   | Livret A  | 0,750          | A-1                     |   | 1 521,42                                | 11 486,47  |
| INTERPROFESSIONNELLE DE LA REGION PARISIENNE | 2017   |        | 5183928  | Banque des Territoires            | 157 739,05      | 118 872,91                    | 14,25            |                                    | F            | Taux Fixe | 1,480              | F                                   | Taux Fixe | 1,480          | A-1                     |   | 1 816,93                                | 7 302,15   |
| INTERPROFESSIONNELLE DE LA REGION PARISIENNE | 2014   |        | REAM DU CONTRAT 1220072 - REHABILITATION QUARTIER DES PEINTRES-MEDECINS NORD A MANTES LA JOLIE | Banque des Territoires            | 8 028 819,09    | 5 999 931,25                  | 25,50            |                                    | R            | Livret A  | 1,350              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 98 957,97                               | 184 941,60 |
| LA SABLIERE                                  | 2016   |        | 80 LOGTSMANTES LA VILLE ET BUCHELAY MANTES UNIVERSITÉ  | Banque des Territoires            | 6 701 225,00    | 5 601 753,48                  | 27,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 92 021,04                               | 149 561,49 |

| Désignation du bénéficiaire     | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti   | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |                         |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |                         |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|---------------------------------|--|--------|--|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-------------------------|--------------------|-------------------------------------|-------------------------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                                 | Année  | Profil |  |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4)               | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4)               | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                                 |  |        |  |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |                         |                    |                                     |                         |                |                         |   |   |            |
| LA SABLIERE                     | 2016   |        | 80 LOGTSMANTES LA VILLE ET BUCHELAY MANTES UNIVERSITÉ                            | Banque des Territoires            | 1 884 419,00    | 1 536 059,01                  | 27,50            |                                    | R            | Livret A                | 0,000              | R                                   | Livret A                | 0,800          | A-1                     |   | 12 661,91                               | 46 680,31  |
| LA SABLIERE                     | 2021   |        | REAM CT 5146702 - 80 LOGTS MANTES LA VILLE                                       | Banque des Territoires            | 343 707,15      | 310 825,28                    | 22,50            |                                    | R            | Livret A                | 3,900              | R                                   | Livret A                | 1,900          | A-1                     |   | 6 107,58                                | 10 626,14  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2003   |        | ACQUISITION-AMELIORATION DE 20 LOGEMENTS, 2 RUE CHARLES GOUNOD A MANTES LA JOLIE | Crédit Foncier de France          | 676 407,00      | 275 594,91                    | 10,41            |                                    | V            | Livret A                | 4,600              | V                                   | Livret A                | 3,600          | A-1                     |   | 10 717,68                               | 22 118,45  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2010   |        | REFINANCEMENT CONTRAT AR101262   | Caisse d'Epargne                  | 6 346 069,36    | 1 846 684,48                  | 5,98             |                                    | F            | Taux Fixe               | 3,990              | F                                   | Taux Fixe               | 3,930          | A-1                     |   | 87 465,85                               | 348 422,15 |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2006   |        | REFINANCEMENT DE 8 CONTRATS  | Caisse d'Epargne                  | 3 215 383,45    | 663 791,88                    | 3,98             |                                    | F            | Taux Structuré          | 3,370              | F                                   | Taux Structuré          | 3,320          | B-4                     |   | 27 929,97                               | 165 947,97 |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2006   |        | INVESTISSEMENTS MANTES EN YVELINES HABITAT 2006                                  | Sté de Fin. Local                 | 1 039 500,00    | 714 046,47                    | 18,00            |                                    | F            | Taux Structuré          | 0,000              | F                                   | Taux Structuré          | 3,890          | B-1                     |   | 28 808,36                               | 26 098,45  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2005   |        | ACQUITION DE PATRIMOINE  | Sté de Fin. Local                 | 11 923 498,00   | 3 092 997,57                  | 4,00             |                                    | F            | Taux Fixe               | 3,670              | F                                   | Taux Fixe               | 3,570          | A-1                     |   | 126 976,57                              | 661 464,40 |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | 1220855  | Banque des Territoires            | 685 091,21      | 469 863,44                    | 23,18            |                                    | R            | Livret A                | 3,960              | R                                   | Livret A                | 1,960          | A-1                     |   | 9 577,76                                | 18 797,84  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | 1220933  | Banque des Territoires            | 129 248,47      | 82 000,79                     | 12,92            |                                    | F            | Taux Fixe               | 3,830              | F                                   | Taux Fixe               | 3,830          | A-1                     |   | 3 210,35                                | 4 800,93   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287008  | Banque des Territoires            | 2 465,35        | 1 519,58                      | 10,67            |                                    | R            | Livret A                | 4,300              | R                                   | Livret A                | 3,300          | A-1                     |   | 54,01                                   | 117,23     |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287009  | Banque des Territoires            | 1 139 146,95    | 493 618,99                    | 4,75             |                                    | R            | Livret A                | 3,250              | R                                   | Livret A                | 2,250          | A-1                     |   | 13 165,84                               | 91 529,33  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287010  | Banque des Territoires            | 122 462,70      | 83 595,77                     | 12,33            |                                    | R            | Livret A                | 4,400              | R                                   | Livret A                | 2,400          | A-1                     |   | 2 139,22                                | 5 538,37   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287011  | Banque des Territoires            | 48 920,57       | 35 769,54                     | 17,33            |                                    | R            | Livret A                | 0,000              | R                                   | Livret A                | 2,000          | A-1                     |   | 751,23                                  | 1 791,90   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287012  | Banque des Territoires            | 71 350,03       | 59 409,11                     | 32,33            |                                    | R            | Livret A                | 0,000              | R                                   | Livret A                | 2,000          | A-1                     |   | 1 218,94                                | 1 537,78   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287013  | Banque des Territoires            | 753 100,35      | 495 644,65                    | 10,58            |                                    | R            | Euribor 3 mois          | 4,220              | R                                   | Euribor 3 mois          | 2,990          | A-1                     |   | 15 329,83                               | 39 625,10  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287014  | Banque des Territoires            | 243 901,14      | 19 679,14                     | 0,17             |                                    | R            | Inflation FR Hors Tabac | 6,380              | R                                   | Inflation FR Hors Tabac | 7,950          | A-1                     |   | 3 633,21                                | 35 465,57  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287015  | Banque des Territoires            | 1 595 077,02    | 1 076 989,86                  | 14,17            |                                    | R            | Livret A                | 4,130              | R                                   | Livret A                | 2,130          | A-1                     |   | 24 427,23                               | 69 828,47  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287016  | Banque des Territoires            | 272 917,17      | 222 104,29                    | 34,17            |                                    | R            | Livret A                | 4,130              | R                                   | Livret A                | 2,130          | A-1                     |   | 4 867,42                                | 6 413,12   |

| Désignation du bénéficiaire     | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|---------------------------------|--|--------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                                 | Année  | Profil |                            |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                                 |  |        |                            |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287017                    | Banque des Territoires            | 2 351 599,35    | 1 791 841,38                  | 24,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 33 560,30                               | 72 619,86  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287018                    | Banque des Territoires            | 332 039,17      | 268 323,77                    | 34,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 4 974,47                                | 8 035,50   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287019                    | Banque des Territoires            | 134 866,91      | 100 050,77                    | 24,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 836,12                                  | 4 463,76   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287020                    | Banque des Territoires            | 38 157,84       | 30 106,99                     | 34,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 248,94                                  | 1 010,58   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287021                    | Banque des Territoires            | 550 617,57      | 67 605,78                     | 0,42             |                                    | R            | Livret A  | 3,600              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 2 162,32                                | 67 539,24  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287022                    | Banque des Territoires            | 40 528,15       | 5 067,46                      | 0,42             |                                    | R            | Livret A  | 3,600              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 161,67                                  | 5 036,89   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287023                    | Banque des Territoires            | 2 590 225,38    | 1 365 878,95                  | 6,84             |                                    | R            | Livret A  | 3,600              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 39 928,35                               | 169 826,67 |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287024                    | Banque des Territoires            | 1 654 623,19    | 872 516,75                    | 6,84             |                                    | R            | Livret A  | 3,600              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 25 506,03                               | 108 484,44 |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287025                    | Banque des Territoires            | 80 625,22       | 55 625,97                     | 10,58            |                                    | F            | Taux Fixe | 3,890              | F                                   | Taux Fixe | 3,890          | A-1                     |   | 2 319,17                                | 3 992,88   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287026                    | Banque des Territoires            | 2 615 520,01    | 2 227 817,24                  | 29,67            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 59 007,28                               | 41 693,61  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287027                    | Banque des Territoires            | 600 886,89      | 536 616,05                    | 39,67            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 14 103,40                               | 5 822,39   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287028                    | Banque des Territoires            | 147 475,01      | 122 547,63                    | 29,67            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 2 254,46                                | 2 700,23   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287029                    | Banque des Territoires            | 38 994,96       | 34 003,88                     | 39,67            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 620,60                                  | 473,67     |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287030                    | Banque des Territoires            | 107 306,34      | 0,00                          | -0,25            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 413,76                                  | 15 913,97  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287031                    | Banque des Territoires            | 314 357,00      | 284 925,89                    | 42,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 7 442,49                                | 1 323,78   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287032                    | Banque des Territoires            | 1 606 476,00    | 1 398 110,23                  | 32,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 36 765,88                               | 15 962,24  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287033                    | Banque des Territoires            | 162 751,00      | 144 009,35                    | 42,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 2 612,95                                | 1 154,71   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287034                    | Banque des Territoires            | 958 799,00      | 813 973,61                    | 32,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 14 870,35                               | 12 157,06  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | 1287035                    | Banque des Territoires            | 75 000,00       | 34 763,69                     | 7,00             |                                    | R            | Livret A  | 3,360              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 430,20                                  | 4 345,46   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2018   |        | 1310066                    | Banque des Territoires            | 663 527,00      | 604 248,33                    | 34,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,540              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 6 792,21                                | 13 225,57  |

| Désignation du bénéficiaire     | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti  | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|---------------------------------|--|--------|---|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                                 | Année  | Profil |   |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                                 |  |        |   |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2018   |        | 1310067   | Banque des Territoires            | 603 311,00      | 573 417,29                    | 54,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,410              | R                                   | Livret A  | 0,950          | A-1                     |   | 5 514,64                                | 7 071,12   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2018   |        | 1310068   | Banque des Territoires            | 135 099,00      | 128 404,93                    | 54,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,410              | R                                   | Livret A  | 0,950          | A-1                     |   | 1 234,89                                | 1 583,43   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2018   |        | 1310069   | Banque des Territoires            | 31 173,00       | 27 860,74                     | 34,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 85,73                                   | 717,44     |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | 5017257   | Banque des Territoires            | 538 174,00      | 436 924,76                    | 30,25            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 3 594,40                                | 12 375,83  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | 5017258   | Banque des Territoires            | 561 826,00      | 469 177,93                    | 30,25            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 7 692,81                                | 11 622,73  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | 5017259   | Banque des Territoires            | 550 000,00      | 482 912,14                    | 40,25            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 7 859,27                                | 8 292,46   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2015   |        | 5109521   | Banque des Territoires            | 400 000,00      | 278 156,06                    | 11,92            |                                    | R            | Livret A  | 3,450              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 7 740,12                                | 19 540,97  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2018   |        | OPERATION PASLOUE - ACQUISITION EN VEFA DE 47 LOGEMENTS A MAGNANVILLE | Banque des Territoires            | 672 880,00      | 642 756,36                    | 37,00            |                                    | R            | Livret A  | 2,750              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 1 973,59                                | 15 105,65  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2018   |        | OPERATION PASLOUE - ACQUISITION EN VEFA DE 47 LOGEMENTS A MAGNANVILLE | Banque des Territoires            | 335 801,00      | 328 445,46                    | 57,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,980          | A-1                     |   | 3 255,07                                | 3 704,40   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2018   |        | OPERATION PASLOUE - ACQUISITION EN VEFA DE 47 LOGEMENTS A MAGNANVILLE | Banque des Territoires            | 2 326 490,00    | 2 239 079,62                  | 37,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,540              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 25 114,21                               | 44 030,72  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2018   |        | OPERATION PASLOUE - ACQUISITION EN VEFA DE 47 LOGEMENTS A MAGNANVILLE | Banque des Territoires            | 1 918 860,00    | 1 876 828,43                  | 57,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,980          | A-1                     |   | 18 600,36                               | 21 167,96  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 1996   |        | 1361397 - ANCIEN N 442659   | Banque des Territoires            | 328 687,28      | 70 782,42                     | 4,50             |                                    | R            | Livret A  | 1,800              | R                                   | Livret A  | 2,300          | A-1                     |   | 1 946,62                                | 13 853,28  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2015   |        | TRANSFERT DE PRETS GARGENVILLE - ANCIEN N 1236311                     | Banque des Territoires            | 50 150,00       | 44 199,35                     | 41,09            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 718,94                                  | 734,42     |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2015   |        | TRANSFERT DE PRETS GARGENVILLE - ANCIEN N 1236310                     | Banque des Territoires            | 434 000,00      | 364 725,44                    | 31,09            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 5 974,45                                | 8 677,92   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2015   |        | TRANSFERT DE PRETS GARGENVILLE - ANCIEN N 1236314                     | Banque des Territoires            | 70 525,00       | 63 040,67                     | 41,09            |                                    | R            | Livret A  | 1,570              | R                                   | Livret A  | 2,070          | A-1                     |   | 1 324,34                                | 937,02     |

| Désignation du bénéficiaire     | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti                        | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|---------------------------------|--|--------|---|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                                 | Année  | Profil |   |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                                 |  |        |   |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2015   |        | TRANSFERT DE PRETS GARGENVILLE - ANCIEN N 1236315 | Banque des Territoires            | 610 325,00      | 520 682,54                    | 31,09            |                                    | R            | Livret A  | 1,570              | R                                   | Livret A  | 2,070          | A-1                     |   | 11 014,08                               | 11 398,85  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 1991   |        | ANCIEN N 269618                                   | Banque des Territoires            | 103 955,21      | 14 152,47                     | 2,42             |                                    | R            | Livret A  | 1,800              | R                                   | Livret A  | 2,300          | A-1                     |   | 432,36                                  | 4 645,83   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 1991   |        | ANCIEN N 224643                                   | Banque des Territoires            | 1 765 794,08    | 234 124,18                    | 2,50             |                                    | R            | Livret A  | 1,800              | R                                   | Livret A  | 2,300          | A-1                     |   | 7 152,54                                | 76 855,91  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2005   |        | ANCIEN N 1020797                                  | Banque des Territoires            | 39 585,02       | 30 257,13                     | 31,16            |                                    | R            | Livret A  | 1,200              | R                                   | Livret A  | 1,700          | A-1                     |   | 526,40                                  | 707,35     |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2007   |        | ANCIEN N 1083939                                  | Banque des Territoires            | 335 318,00      | 196 407,27                    | 18,25            |                                    | R            | Livret A  | 1,150              | R                                   | Livret A  | 1,650          | A-1                     |   | 3 408,44                                | 10 165,00  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2007   |        | ANCIEN N 1093240                                  | Banque des Territoires            | 1 101 380,00    | 256 321,38                    | 3,75             |                                    | R            | Livret A  | 0,950              | R                                   | Livret A  | 2,450          | A-1                     |   | 7 757,12                                | 60 295,64  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2007   |        | ANCIEN N 1093242                                  | Banque des Territoires            | 2 638 620,00    | 614 079,31                    | 3,75             |                                    | R            | Livret A  | 0,950              | R                                   | Livret A  | 2,450          | A-1                     |   | 18 584,03                               | 144 452,66 |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2008   |        | ANCIEN N 1106715                                  | Banque des Territoires            | 1 365 000,00    | 983 777,56                    | 24,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,950              | R                                   | Livret A  | 1,450          | A-1                     |   | 14 735,44                               | 32 459,56  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2008   |        | ANCIEN N 1111361                                  | Banque des Territoires            | 221 621,00      | 182 306,79                    | 34,42            |                                    | R            | Livret A  | 1,630              | R                                   | Livret A  | 2,130          | A-1                     |   | 3 957,36                                | 3 484,82   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2008   |        | ANCIEN N 1122238                                  | Banque des Territoires            | 425 805,00      | 342 558,24                    | 34,84            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 9 061,57                                | 5 963,74   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1133449                                  | Banque des Territoires            | 396 421,05      | 292 135,30                    | 27,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 2 411,29                                | 9 275,75   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2009   |        | ANCIEN N 1133459                                  | Banque des Territoires            | 187 500,00      | 134 143,29                    | 25,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,200              | R                                   | Livret A  | 0,700          | A-1                     |   | 971,83                                  | 4 689,25   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2010   |        | ANCIEN N 1155732                                  | Banque des Territoires            | 614 571,00      | 516 765,43                    | 36,17            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 8 431,18                                | 10 183,38  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2010   |        | ANCIEN N 1159334                                  | Banque des Territoires            | 116 647,00      | 99 314,07                     | 36,25            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 1 617,92                                | 1 805,93   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2010   |        | ANCIEN N 1159336                                  | Banque des Territoires            | 91 831,00       | 75 269,40                     | 36,25            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 615,26                                  | 1 637,50   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2010   |        | ANCIEN N 1164529                                  | Banque des Territoires            | 630 000,00      | 536 373,55                    | 36,67            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 14 060,91                               | 4 430,56   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2010   |        | ANCIEN N 1164531                                  | Banque des Territoires            | 113 000,00      | 92 618,35                     | 36,67            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 1 686,67                                | 1 085,33   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1187093                                  | Banque des Territoires            | 257 541,00      | 203 084,67                    | 27,33            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 3 340,79                                | 5 714,74   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1187094                                  | Banque des Territoires            | 129 590,00      | 98 697,60                     | 27,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 814,65                                  | 3 133,80   |

| Désignation du bénéficiaire     | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|---------------------------------|--|--------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                                 | Année  | Profil |                            |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                                 |  |        |                            |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1190843           | Banque des Territoires            | 139 580,00      | 110 244,21                    | 27,42            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 1 813,54                                | 3 102,24   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1190844           | Banque des Territoires            | 54 751,00       | 46 377,07                     | 37,42            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 756,15                                  | 882,13     |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1190845           | Banque des Territoires            | 195 546,00      | 149 151,99                    | 27,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 1 231,10                                | 4 735,81   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1190846           | Banque des Territoires            | 27 549,00       | 22 566,31                     | 37,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 184,58                                  | 506,46     |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2013   |        | ANCIEN N 1195562           | Banque des Territoires            | 465 514,00      | 370 455,00                    | 29,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,900              | R                                   | Livret A  | 2,400          | A-1                     |   | 9 091,86                                | 8 372,46   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2013   |        | ANCIEN N 1195563           | Banque des Territoires            | 247 863,00      | 190 359,46                    | 29,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,100              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 3 124,39                                | 4 914,84   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1198014           | Banque des Territoires            | 339 981,00      | 266 686,04                    | 27,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,900              | R                                   | Livret A  | 2,400          | A-1                     |   | 6 540,01                                | 5 814,49   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1198015           | Banque des Territoires            | 69 635,00       | 59 078,76                     | 37,75            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 1 554,60                                | 713,55     |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1198016           | Banque des Territoires            | 63 274,00       | 47 879,73                     | 27,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,100              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 785,42                                  | 1 209,23   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1198017           | Banque des Territoires            | 12 960,00       | 10 630,98                     | 37,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 194,27                                  | 161,63     |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1198337           | Banque des Territoires            | 391 047,00      | 308 398,37                    | 27,67            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 8 211,55                                | 7 430,58   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1198338           | Banque des Territoires            | 88 535,00       | 67 430,74                     | 27,67            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 1 246,88                                | 1 840,16   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1202868           | Banque des Territoires            | 375 594,00      | 286 062,82                    | 27,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 5 289,65                                | 7 806,57   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1202869           | Banque des Territoires            | 257 166,00      | 210 323,79                    | 37,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 3 854,85                                | 3 834,81   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1220853           | Banque des Territoires            | 693 198,22      | 447 424,14                    | 19,18            |                                    | R            | Livret A  | 1,460              | R                                   | Livret A  | 1,960          | A-1                     |   | 9 190,34                                | 21 470,51  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2012   |        | ANCIEN N 1220854           | Banque des Territoires            | 1 706 757,01    | 614 838,25                    | 4,00             |                                    | R            | Livret A  | 1,700              | R                                   | Livret A  | 1,700          | A-1                     |   | 12 550,59                               | 123 431,86 |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2012   |        | ANCIEN N 1220856           | Banque des Territoires            | 593 929,82      | 248 061,28                    | 5,00             |                                    | R            | Livret A  | 1,700              | R                                   | Livret A  | 1,700          | A-1                     |   | 4 923,45                                | 41 553,33  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1220921           | Banque des Territoires            | 719 409,86      | 456 423,45                    | 12,92            |                                    | F            | Taux Fixe | 3,830              | F                                   | Taux Fixe | 3,830          | A-1                     |   | 17 869,06                               | 26 722,62  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1220951           | Banque des Territoires            | 145 516,12      | 63 562,73                     | 7,25             |                                    | R            | Livret A  | 1,700              | R                                   | Livret A  | 2,200          | A-1                     |   | 1 566,92                                | 7 660,69   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2012   |        | ANCIEN N 1220961           | Banque des Territoires            | 10 088 295,34   | 5 619 744,96                  | 11,00            |                                    | R            | Livret A  | 1,700              | R                                   | Livret A  | 1,700          | A-1                     |   | 103 631,27                              | 476 212,15 |

| Désignation du bénéficiaire     | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |                         |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |                         |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|---------------------------------|--|--------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-------------------------|--------------------|-------------------------------------|-------------------------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                                 | Année  | Profil |                            |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4)               | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4)               | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                                 |  |        |                            |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |                         |                    |                                     |                         |                |                         |   |   |            |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1221140           | Banque des Territoires            | 5 914 210,02    | 4 337 497,03                  | 27,96            |                                    | R            | Inflation FR Hors Tabac | 0,720              | R                                   | Inflation FR Hors Tabac | 6,820          | A-1                     |   | 290 938,60                              | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2011   |        | ANCIEN N 1221152           | Banque des Territoires            | 1 804 522,72    | 1 323 441,64                  | 28,00            |                                    | R            | Inflation FR Hors Tabac | 0,720              | R                                   | Inflation FR Hors Tabac | 5,220          | A-1                     |   | 68 305,34                               | 9 973,35   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 1226849           | Banque des Territoires            | 204 286,00      | 139 286,37                    | 15,75            |                                    | R            | Livret A                | 1,100              | R                                   | Livret A                | 2,600          | A-1                     |   | 3 796,65                                | 6 738,75   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 1226894           | Banque des Territoires            | 467 679,00      | 385 216,97                    | 30,75            |                                    | R            | Livret A                | 1,100              | R                                   | Livret A                | 2,600          | A-1                     |   | 10 208,04                               | 7 400,12   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 1226895           | Banque des Territoires            | 34 586,00       | 27 608,06                     | 30,75            |                                    | R            | Livret A                | 0,300              | R                                   | Livret A                | 1,800          | A-1                     |   | 508,09                                  | 619,01     |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 1227319           | Banque des Territoires            | 695 942,00      | 572 317,11                    | 30,75            |                                    | R            | Livret A                | 1,100              | R                                   | Livret A                | 2,600          | A-1                     |   | 15 190,35                               | 11 927,02  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 1227320           | Banque des Territoires            | 203 330,00      | 176 625,65                    | 40,75            |                                    | R            | Livret A                | 1,100              | R                                   | Livret A                | 2,600          | A-1                     |   | 4 654,68                                | 2 400,65   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 1227321           | Banque des Territoires            | 314 801,00      | 250 914,95                    | 30,75            |                                    | R            | Livret A                | 0,300              | R                                   | Livret A                | 1,800          | A-1                     |   | 4 624,60                                | 6 007,39   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 1227323           | Banque des Territoires            | 91 974,00       | 77 530,26                     | 40,75            |                                    | R            | Livret A                | 0,300              | R                                   | Livret A                | 1,800          | A-1                     |   | 1 418,43                                | 1 271,60   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 1227341           | Banque des Territoires            | 1 329 313,00    | 1 093 178,16                  | 30,75            |                                    | R            | Livret A                | 1,100              | R                                   | Livret A                | 2,600          | A-1                     |   | 29 014,96                               | 22 781,70  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 1227343           | Banque des Territoires            | 388 380,00      | 337 372,08                    | 40,75            |                                    | R            | Livret A                | 1,100              | R                                   | Livret A                | 2,600          | A-1                     |   | 8 890,90                                | 4 585,47   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 1227344           | Banque des Territoires            | 500 388,00      | 398 838,71                    | 30,75            |                                    | R            | Livret A                | 0,300              | R                                   | Livret A                | 1,800          | A-1                     |   | 7 350,98                                | 9 548,97   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 1227345           | Banque des Territoires            | 146 196,00      | 123 237,18                    | 40,75            |                                    | R            | Livret A                | 0,300              | R                                   | Livret A                | 1,800          | A-1                     |   | 2 254,65                                | 2 021,26   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 1227474           | Banque des Territoires            | 781 858,00      | 642 971,26                    | 30,75            |                                    | R            | Livret A                | 1,100              | R                                   | Livret A                | 2,600          | A-1                     |   | 17 065,64                               | 13 399,45  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 1227475           | Banque des Territoires            | 38 406,00       | 33 361,92                     | 40,75            |                                    | R            | Livret A                | 1,100              | R                                   | Livret A                | 2,600          | A-1                     |   | 879,20                                  | 453,45     |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 1227476           | Banque des Territoires            | 72 328,00       | 57 649,69                     | 30,75            |                                    | R            | Livret A                | 0,300              | R                                   | Livret A                | 1,800          | A-1                     |   | 1 062,54                                | 1 380,24   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2013   |        | ANCIEN N 1236497           | Banque des Territoires            | 212 160,00      | 124 146,41                    | 9,09             |                                    | R            | Livret A                | 1,100              | R                                   | Livret A                | 1,600          | A-1                     |   | 2 168,18                                | 11 364,95  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2015   |        | ANCIEN N 1236514           | Banque des Territoires            | 162 966,00      | 136 953,57                    | 31,09            |                                    | R            | Livret A                | 1,100              | R                                   | Livret A                | 1,600          | A-1                     |   | 2 243,39                                | 3 258,54   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2015   |        | ANCIEN N 1236515           | Banque des Territoires            | 245 875,00      | 216 700,23                    | 41,09            |                                    | R            | Livret A                | 1,100              | R                                   | Livret A                | 1,600          | A-1                     |   | 3 524,81                                | 3 600,70   |

| Désignation du bénéficiaire     | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti                     | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|---------------------------------|--|--------|--|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                                 | Année  | Profil |  |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                                 |  |        |  |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2015   |        | ANCIEN N 1236516                               | Banque des Territoires            | 266 159,00      | 217 474,56                    | 31,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 1 787,34                                | 5 942,71   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | ANCIEN N 5009033                               | Banque des Territoires            | 405 000,00      | 296 642,43                    | 17,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,500              | R                                   | Livret A  | 0,500          | A-1                     |   | 1 561,77                                | 15 712,23  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | ANCIEN N 5009352                               | Banque des Territoires            | 429 000,00      | 314 221,23                    | 17,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,500              | R                                   | Livret A  | 0,500          | A-1                     |   | 1 654,32                                | 16 643,33  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 5009962                               | Banque des Territoires            | 2 000 000,00    | 1 756 044,07                  | 40,25            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 28 579,18                               | 30 154,40  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 5009963                               | Banque des Territoires            | 5 511 159,00    | 4 602 339,69                  | 30,25            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 75 461,62                               | 114 011,70 |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 5009964                               | Banque des Territoires            | 1 233 841,00    | 1 001 712,62                  | 30,25            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 8 240,69                                | 28 373,34  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 5014698                               | Banque des Territoires            | 460 162,00      | 312 251,47                    | 15,00            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 3 630,13                                | 17 760,19  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 5015284                               | Banque des Territoires            | 705 838,00      | 478 959,50                    | 15,00            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 5 568,22                                | 27 242,18  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 5025536                               | Banque des Territoires            | 40 000,00       | 32 715,13                     | 30,58            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 600,42                                  | 641,44     |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 5025542                               | Banque des Territoires            | 68 000,00       | 55 615,74                     | 30,58            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 1 020,71                                | 1 090,46   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 5039925                               | Banque des Territoires            | 445 963,00      | 396 963,17                    | 40,33            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 6 460,48                                | 6 816,56   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 5039926                               | Banque des Territoires            | 654 837,00      | 557 252,48                    | 30,33            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 9 136,91                                | 13 804,57  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 5039927                               | Banque des Territoires            | 202 239,00      | 175 743,63                    | 40,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 1 434,83                                | 3 609,91   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 5039928                               | Banque des Territoires            | 296 961,00      | 246 503,15                    | 30,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 2 027,88                                | 6 982,16   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 5052049                               | Banque des Territoires            | 111 000,00      | 95 250,41                     | 30,75            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 2 516,76                                | 1 548,24   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 5052050                               | Banque des Territoires            | 69 000,00       | 61 929,34                     | 40,75            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 1 624,31                                | 544,03     |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 5052051                               | Banque des Territoires            | 57 000,00       | 47 719,46                     | 30,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 875,79                                  | 935,64     |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2014   |        | ANCIEN N 5052052                               | Banque des Territoires            | 33 000,00       | 28 920,75                     | 40,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 526,78                                  | 344,94     |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2015   |        | FJT 56 LOGT MANTES LA JOLIE - ANCIEN N 5065828 | Banque des Territoires            | 600 000,00      | 512 750,56                    | 31,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 4 214,10                                | 14 011,43  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2015   |        | FJT 56 LOGT MANTES LA JOLIE - ANCIEN N 5065829 | Banque des Territoires            | 650 000,00      | 591 225,86                    | 51,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 4 802,93                                | 9 139,97   |



| Désignation du bénéficiaire     | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti                | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|---------------------------------|--|--------|---|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                                 | Année  | Profil |   |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                                 |  |        |   |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2015   |        | 6 PLAÎ MANTES LA JOLIE - ANCIEN N 5074288 | Banque des Territoires            | 300 400,00      | 250 797,34                    | 31,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 2 061,21                                | 6 853,29   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2015   |        | 8 LOGTS DROCOURT - ANCIEN N 5075204       | Banque des Territoires            | 200 000,00      | 174 594,81                    | 31,42            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 2 859,98                                | 4 154,14   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2015   |        | 8 LOGT DROCOURT - ANCIEN N 5075205        | Banque des Territoires            | 100 000,00      | 85 458,41                     | 31,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 702,35                                  | 2 335,24   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | ANCIEN N 5109525                          | Banque des Territoires            | 1 122 793,00    | 980 768,72                    | 27,00            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 11 115,96                               | 29 772,98  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | ANCIEN N 5109526                          | Banque des Territoires            | 720 000,00      | 569 041,60                    | 17,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,250              | R                                   | Livret A  | 0,250          | A-1                     |   | 1 499,78                                | 30 869,77  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | ANCIEN N 5113603                          | Banque des Territoires            | 715 150,00      | 639 161,52                    | 32,00            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 7 206,72                                | 15 994,59  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | ANCIEN N 5113604                          | Banque des Territoires            | 431 076,00      | 402 817,00                    | 52,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,840              | R                                   | Livret A  | 0,840          | A-1                     |   | 3 434,18                                | 6 014,45   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | ANCIEN N 5113605                          | Banque des Territoires            | 486 250,00      | 426 896,69                    | 32,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 1 317,56                                | 12 288,99  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | ANCIEN N 5113606                          | Banque des Territoires            | 202 524,00      | 189 247,61                    | 52,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,840              | R                                   | Livret A  | 0,840          | A-1                     |   | 1 613,42                                | 2 825,65   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | ANCIEN N 5114711                          | Banque des Territoires            | 54 850,00       | 43 349,89                     | 17,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,250              | R                                   | Livret A  | 0,250          | A-1                     |   | 114,25                                  | 2 351,68   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | ANCIEN N 5114712                          | Banque des Territoires            | 433 361,00      | 349 379,65                    | 17,00            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 4 035,30                                | 17 465,85  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | ANCIEN N 5114713                          | Banque des Territoires            | 396 000,00      | 312 972,89                    | 17,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,250              | R                                   | Livret A  | 0,250          | A-1                     |   | 824,88                                  | 16 978,37  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | ANCIEN N 5114720                          | Banque des Territoires            | 819 620,00      | 715 944,65                    | 27,00            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 8 114,46                                | 21 733,78  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | ANCIEN N 5114721                          | Banque des Territoires            | 648 000,00      | 512 137,40                    | 17,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,250              | R                                   | Livret A  | 0,250          | A-1                     |   | 1 349,80                                | 27 782,80  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2016   |        | ANCIEN N 5114722                          | Banque des Territoires            | 1 000,00        | 790,34                        | 17,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,250              | R                                   | Livret A  | 0,250          | A-1                     |   | 2,08                                    | 42,88      |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2017   |        | ANCIEN N 5156117                          | Banque des Territoires            | 7 000 000,00    | 6 360 774,11                  | 33,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,110          | A-1                     |   | 136 689,88                              | 117 419,06 |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2017   |        | ANCIEN N 5156118                          | Banque des Territoires            | 4 884 666,00    | 4 648 409,75                  | 53,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,110          | A-1                     |   | 98 889,06                               | 38 275,54  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2017   |        | ANCIEN N 5182582                          | Banque des Territoires            | 228 000,00      | 206 200,60                    | 33,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 1 689,42                                | 4 976,63   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2017   |        | ANCIEN N 5182584                          | Banque des Territoires            | 209 000,00      | 189 017,20                    | 33,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 1 548,63                                | 4 561,92   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2018   |        | ANCIEN N 5205895                          | Banque des Territoires            | 750 000,00      | 706 586,94                    | 34,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,610          | A-1                     |   | 11 616,73                               | 14 948,78  |

| Désignation du bénéficiaire     | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti  | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|---------------------------------|--|--------|---|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                                 | Année  | Profil |   |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                                 |  |        |   |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2018   |        | ANCIEN N 5205896  | Banque des Territoires            | 680 525,00      | 659 178,00                    | 54,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,610          | A-1                     |   | 10 732,27                               | 7 422,47   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2018   |        | ACQU. 1 LOGT LOCATIF SOCIAL (LOT 30) 33 RUE DE LA CROIX BLANCHE ET 72 AV. F. ROOSEVELT - MANTES-LA- | Banque des Territoires            | 66 300,00       | 59 984,11                     | 34,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 491,05                                  | 1 397,72   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2018   |        | ACQU. 1 LOGT LOCATIF SOCIAL (LOTS 9 ET 42) 33 RUE DE LA CROIX BLANCHE ET 72 AV. F. ROOSEVELT - MANT | Banque des Territoires            | 43 800,00       | 39 627,52                     | 34,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 324,41                                  | 923,38     |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2018   |        | VEFA DE 16 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX 1TER, 3, 5 RUE DE LA SOMME 18, 32 RUE DE LA MARNE - MANTES-LA-JO  | Banque des Territoires            | 80 000,00       | 76 295,23                     | 34,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 3,110          | A-1                     |   | 2 391,26                                | 594,11     |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2018   |        | ACQU.-AMEL. 15 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX - FONTENAY-MAUVOISIN - ANCIEN N 5240503                       | Banque des Territoires            | 200 000,00      | 184 025,93                    | 34,42            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 3 002,49                                | 3 629,79   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2018   |        | VEFA DE 95 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX 6, 8 RUE SERGE NOYER - MANTES-LA-JOLIE - ANCIEN N 5240780         | Banque des Territoires            | 500 000,00      | 476 845,11                    | 34,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 3,110          | A-1                     |   | 14 945,36                               | 3 713,23   |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2018   |        | ANCIEN N 5205897  | Banque des Territoires            | 670 000,00      | 631 217,65                    | 34,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,610          | A-1                     |   | 10 377,61                               | 13 354,25  |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | REHABILITATION DE 66 LOGEMENTS, 4-6 RUE DU COTEAU ET 1 CHEMIN DE LA TUILERIE A MANTES-LA-JOLIE      | Banque des Territoires            | 924 000,00      | 924 000,00                    | 17,17            |                                    | R            | Livret A  | 2,550              | R                                   | Livret A  | 0,550          | A-1                     |   | 5 082,00                                | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 8 LOGEMENTS, RUE DE LORRAINE A MANTES-LA-JOLIE                               | Banque des Territoires            | 120 000,00      | 120 000,00                    | 37,75            |                                    | F            | Taux Fixe | 1,750              | F                                   | Taux Fixe | 0,930          | A-1                     |   | 1 116,00                                | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE                                      | Banque des Territoires            | 405 000,00      | 405 000,00                    | 57,75            |                                    | F            | Taux Fixe | 2,180              | F                                   | Taux Fixe | 1,170          | A-1                     |   | 4 738,50                                | 0,00       |

| Désignation du bénéficiaire     | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti   | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|---------------------------------|--|--------|--|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                                 | Année  | Profil |  |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                                 |  |        |  |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE                 | Banque des Territoires            | 420 000,00      | 420 000,00                    | 37,75            |                                    | F            | Taux Fixe | 1,900              | F                                   | Taux Fixe | 1,170          | A-1                     |   | 4 914,00                                | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION-AMELIORATION DE 5 LOGEMENTS, 95 RUE NATIONALE A MEZIERES SUR SEINE | Banque des Territoires            | 75 000,00       | 75 000,00                     | 57,84            |                                    | F            | Taux Fixe | 0,000              | F                                   | Taux Fixe | 1,130          | A-1                     |   | 847,50                                  | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION-AMELIORATION DE 5 LOGEMENTS, 95 RUE NATIONALE A MEZIERES SUR SEINE | Banque des Territoires            | 28 332,00       | 28 332,00                     | 39,84            |                                    | R            | Livret A  | 3,610              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION-AMELIORATION DE 5 LOGEMENTS, 95 RUE NATIONALE A MEZIERES SUR SEINE | Banque des Territoires            | 167 070,00      | 167 070,00                    | 59,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION-AMELIORATION DE 5 LOGEMENTS, 95 RUE NATIONALE A MEZIERES SUR SEINE | Banque des Territoires            | 125 303,00      | 125 303,00                    | 59,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE                 | Banque des Territoires            | 838 764,00      | 838 764,00                    | 59,75            |                                    | R            | Livret A  | 3,140              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE                 | Banque des Territoires            | 618 405,00      | 618 405,00                    | 39,75            |                                    | R            | Livret A  | 2,820              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE                 | Banque des Territoires            | 592 797,00      | 592 797,00                    | 59,75            |                                    | R            | Livret A  | 3,140              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE                 | Banque des Territoires            | 570 608,00      | 570 608,00                    | 39,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE                 | Banque des Territoires            | 218 005,00      | 218 005,00                    | 39,75            |                                    | R            | Livret A  | 4,080              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE                 | Banque des Territoires            | 878 674,00      | 878 674,00                    | 39,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE                 | Banque des Territoires            | 1 102 963,00    | 1 102 963,00                  | 59,75            |                                    | R            | Livret A  | 3,620              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |

GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

| Désignation du bénéficiaire     | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti  | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |                |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |                |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|---------------------------------|--|--------|---|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|----------------|--------------------|-------------------------------------|----------------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                                 | Année  | Profil |   |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4)      | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4)      | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                                 |  |        |   |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |                |                    |                                     |                |                |                         |   |   |            |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE        | Banque des Territoires            | 268 965,00      | 268 965,00                    | 59,75            |                                    | R            | Livret A       | 4,070              | R                                   | Livret A       | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE        | Banque des Territoires            | 146 186,00      | 146 186,00                    | 39,75            |                                    | R            | Livret A       | 4,080              | R                                   | Livret A       | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 8 LOGEMENTS, RUE DE LORRAINE A MANTES-LA-JOLIE | Banque des Territoires            | 124 969,00      | 124 969,00                    | 39,75            |                                    | R            | Livret A       | 2,820              | R                                   | Livret A       | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 8 LOGEMENTS, RUE DE LORRAINE A MANTES-LA-JOLIE | Banque des Territoires            | 228 384,00      | 228 384,00                    | 59,75            |                                    | R            | Livret A       | 0,000              | R                                   | Livret A       | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 8 LOGEMENTS, RUE DE LORRAINE A MANTES-LA-JOLIE | Banque des Territoires            | 121 539,00      | 121 539,00                    | 39,75            |                                    | R            | Livret A       | 0,000              | R                                   | Livret A       | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 8 LOGEMENTS, RUE DE LORRAINE A MANTES-LA-JOLIE | Banque des Territoires            | 144 505,00      | 144 505,00                    | 59,75            |                                    | R            | Livret A       | 0,000              | R                                   | Livret A       | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2022   |        | 5493371   | Banque des Territoires            | 600 000,00      | 600 000,00                    | 58,50            |                                    | F            | Taux Fixe      | 2,310              | F                                   | Taux Fixe      | 0,740          | A-1                     |   | 1 547,62                                | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2022   |        | 5493498   | Banque des Territoires            | 195 000,00      | 195 000,00                    | 58,50            |                                    | F            | Taux Fixe      | 2,310              | F                                   | Taux Fixe      | 0,740          | A-1                     |   | 502,98                                  | 0,00       |
| LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | 2022   |        | 5493514   | Banque des Territoires            | 180 000,00      | 180 000,00                    | 58,50            |                                    | F            | Taux Fixe      | 2,310              | F                                   | Taux Fixe      | 0,740          | A-1                     |   | 464,29                                  | 0,00       |
| LOGEO PROMOTION                 | 2021   |        | PROGRAMME PSLA, 12-14 RUE DE VILLERS A ROSNY SUR SEINE                | Caisse d'Epargne                  | 919 055,00      | 919 055,00                    | 4,51             |                                    | R            | Euribor 3 mois | 4,550              | R                                   | Euribor 3 mois | 4,900          | A-1                     |   | 11 501,57                               | 0,00       |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE            | 2016   |        | 5118522   | Banque des Territoires            | 593 394,00      | 550 403,34                    | 42,00            |                                    | R            | Livret A       | 0,000              | R                                   | Livret A       | 1,610          | A-1                     |   | 9 017,49                                | 9 689,10   |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE            | 2016   |        | 5118523   | Banque des Territoires            | 1 304 534,00    | 1 174 611,34                  | 32,00            |                                    | R            | Livret A       | 4,040              | R                                   | Livret A       | 1,610          | A-1                     |   | 19 371,34                               | 28 577,32  |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE            | 2016   |        | 5118534   | Banque des Territoires            | 981 426,00      | 901 628,33                    | 42,00            |                                    | R            | Livret A       | 0,000              | R                                   | Livret A       | 1,100          | A-1                     |   | 10 112,22                               | 17 664,76  |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE            | 2016   |        | 5118535   | Banque des Territoires            | 2 157 593,00    | 1 922 929,07                  | 32,00            |                                    | R            | Livret A       | 3,540              | R                                   | Livret A       | 1,100          | A-1                     |   | 21 711,96                               | 50 885,03  |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE            | 2016   |        | 5118537   | Banque des Territoires            | 512 638,00      | 463 002,66                    | 42,00            |                                    | R            | Livret A       | 0,000              | R                                   | Livret A       | 0,300          | A-1                     |   | 1 421,11                                | 10 699,24  |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti  | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|---|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |   |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |   |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2016   |        | 5118538   | Banque des Territoires            | 1 126 997,00    | 986 853,90                    | 32,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 3 049,76                                | 29 732,74  |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 67 LOGEMENTS, 12 RUE DE VILLIERS A ROSNY-SUR-SEINE | Banque des Territoires            | 720 812,00      | 720 812,00                    | 47,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,560          | A-1                     |   | 11 244,67                               | 0,00       |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 67 LOGEMENTS, 12 RUE DE VILLIERS A ROSNY-SUR-SEINE | Banque des Territoires            | 2 924 814,00    | 2 924 814,00                  | 37,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,540              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 32 172,95                               | 0,00       |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 67 LOGEMENTS, 12 RUE DE VILLIERS A ROSNY-SUR-SEINE | Banque des Territoires            | 1 749 969,00    | 1 749 969,00                  | 47,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,560              | R                                   | Livret A  | 1,100          | A-1                     |   | 19 249,66                               | 0,00       |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 67 LOGEMENTS, 12 RUE DE VILLIERS A ROSNY-SUR-SEINE | Banque des Territoires            | 403 000,00      | 350 169,25                    | 12,00            |                                    | F            | Taux Fixe | 0,260              | F                                   | Taux Fixe | 0,260          | A-1                     |   | 979,21                                  | 26 449,67  |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 67 LOGEMENTS, 12 RUE DE VILLIERS A ROSNY-SUR-SEINE | Banque des Territoires            | 208 025,00      | 208 025,00                    | 37,00            |                                    | R            | Livret A  | 4,000              | R                                   | Livret A  | 1,560          | A-1                     |   | 3 245,19                                | 0,00       |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 67 LOGEMENTS, 12 RUE DE VILLIERS A ROSNY-SUR-SEINE | Banque des Territoires            | 1 868 405,00    | 1 868 405,00                  | 37,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 5 605,21                                | 0,00       |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 67 LOGEMENTS, 12 RUE DE VILLIERS A ROSNY-SUR-SEINE | Banque des Territoires            | 1 112 296,00    | 1 112 296,00                  | 47,00            |                                    | R            | Livret A  | 2,760              | R                                   | Livret A  | 0,300          | A-1                     |   | 3 336,89                                | 0,00       |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 67 LOGEMENTS, 12 RUE DE VILLIERS A ROSNY-SUR-SEINE | Banque des Territoires            | 566 070,00      | 566 070,00                    | 37,00            |                                    | R            | Livret A  | 4,000              | R                                   | Livret A  | 1,560          | A-1                     |   | 8 830,69                                | 0,00       |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 67 LOGEMENTS, 12 RUE DE VILLIERS A ROSNY-SUR-SEINE | Banque des Territoires            | 469 000,00      | 469 000,00                    | 37,00            |                                    | R            | Livret A  | 1,180              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 15 LOGEMENTS, RUE DE LA CERAMIQUE A GARGENVILLE    | Banque des Territoires            | 372 461,00      | 356 647,85                    | 37,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 2 909,46                                | 7 035,20   |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti   | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|--|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |  |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |  |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 15 LOGEMENTS, RUE DE LA CERAMIQUE A GARGENVILLE                               | Banque des Territoires            | 285 503,00      | 276 255,31                    | 47,16            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 2 241,62                                | 3 946,64   |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 15 LOGEMENTS, RUE DE LA CERAMIQUE A GARGENVILLE                               | Banque des Territoires            | 512 531,00      | 494 311,39                    | 37,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 8 036,18                                | 7 949,97   |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 15 LOGEMENTS, RUE DE LA CERAMIQUE A GARGENVILLE                               | Banque des Territoires            | 512 392,00      | 499 280,75                    | 47,16            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 8 074,41                                | 5 369,66   |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 15 LOGEMENTS, RUE DE LA CERAMIQUE A GARGENVILLE                               | Banque des Territoires            | 105 000,00      | 91 235,17                     | 12,17            |                                    | F            | Taux Fixe | 0,260              | F                                   | Taux Fixe | 0,260          | A-1                     |   | 255,13                                  | 6 891,35   |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 15 LOGEMENTS, RUE DE LA CERAMIQUE A GARGENVILLE                               | Banque des Territoires            | 135 000,00      | 135 000,00                    | 37,17            |                                    | R            | Livret A  | 1,180              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2022   |        | 5481034  | Banque des Territoires            | 254 921,00      | 251 222,09                    | 38,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,300          | A-1                     |   | 1 092,88                                | 3 698,91   |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2022   |        | 5481035  | Banque des Territoires            | 178 473,00      | 176 694,32                    | 48,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,300          | A-1                     |   | 765,14                                  | 1 778,68   |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2022   |        | 5481036  | Banque des Territoires            | 195 557,00      | 192 176,65                    | 38,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,900          | A-1                     |   | 582,32                                  | 3 380,35   |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2022   |        | 5481037  | Banque des Territoires            | 168 140,00      | 166 038,24                    | 48,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,900          | A-1                     |   | 500,68                                  | 2 101,76   |
| LOGEO SEINE ESTUAIRE        | 2022   |        | 5481038  | Banque des Territoires            | 90 000,00       | 88 430,88                     | 38,84            |                                    | F            | Taux Fixe | 0,000              | F                                   | Taux Fixe | 0,880          | A-1                     |   | 262,08                                  | 1 569,12   |
| LOGIREP                     | 2016   |        | 5051854  | Banque des Territoires            | 98 469,22       | 86 882,94                     | 42,58            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 1 580,82                                | 940,47     |
| LOGIREP                     | 2016   |        | 5051855  | Banque des Territoires            | 280 389,98      | 237 378,31                    | 32,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 4 348,42                                | 4 200,26   |
| LOGIREP                     | 2016   |        | 5051856  | Banque des Territoires            | 1 110 013,28    | 963 064,50                    | 32,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 25 399,89                               | 13 854,07  |
| LOGIREP                     | 2016   |        | 5051857  | Banque des Territoires            | 389 820,95      | 352 189,52                    | 42,58            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 9 227,64                                | 2 719,71   |
| LOGIREP                     | 2017   |        | CONST. 37 LOGTS ET ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX, TR. A, RUES DU TERTRE ET DE PONTOISE - VAUX | Banque des Territoires            | 498 305,31      | 454 121,70                    | 43,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 7 379,17                                | 7 076,60   |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti   | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|--|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |  |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |  |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| LOGIREP                     | 2017   |        | CONST. 37 LOGTS ET ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX, TR. A, RUES DU TERTRE ET DE PONTOISE - VAUX | Banque des Territoires            | 1 732 664,65    | 1 526 492,39                  | 33,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 24 961,46                               | 33 598,69  |
| LOGIREP                     | 2017   |        | CONST. 37 LOGTS ET ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX, TR. A, RUES DU TERTRE ET DE PONTOISE - VAUX | Banque des Territoires            | 178 442,68      | 159 329,26                    | 43,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 1 298,72                                | 3 011,35   |
| LOGIREP                     | 2017   |        | CONST. 37 LOGTS ET ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX, TR. A, RUES DU TERTRE ET DE PONTOISE - VAUX | Banque des Territoires            | 509 392,65      | 439 387,47                    | 33,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 3 604,75                                | 11 206,85  |
| LOGIREP                     | 2017   |        | CONST. 37 LOGTS ET ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX, TR. C, RUES DU TERTRE ET DE PONTOISE - VAUX | Banque des Territoires            | 159 669,87      | 145 512,30                    | 43,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 2 364,48                                | 2 267,52   |
| LOGIREP                     | 2017   |        | CONST. 37 LOGTS ET ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX, TR. C, RUES DU TERTRE ET DE PONTOISE - VAUX | Banque des Territoires            | 284 176,44      | 250 361,88                    | 33,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 4 093,96                                | 5 510,56   |
| LOGIREP                     | 2017   |        | CONST. 37 LOGTS ET ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX, TR. B, RUES DU TERTRE ET DE PONTOISE - VAUX | Banque des Territoires            | 988 863,33      | 871 197,06                    | 33,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 14 245,96                               | 19 175,39  |
| LOGIREP                     | 2017   |        | CONST. 37 LOGTS ET ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX, TR. A, RUES DU TERTRE ET DE PONTOISE - VAUX | Banque des Territoires            | 387 821,25      | 353 434,03                    | 43,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 5 743,07                                | 5 507,57   |
| LOGIREP                     | 2017   |        | CONST. 37 LOGTS ET ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX, TR. A, RUES DU TERTRE ET DE PONTOISE - VAUX | Banque des Territoires            | 166 205,50      | 148 402,88                    | 43,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 1 209,66                                | 2 804,83   |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti   | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|--|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |  |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |  |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| LOGIREP                     | 2017   |        | CONST. 37 LOGTS ET ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX, TR. A, RUES DU TERTRE ET DE PONTOISE - VAUX | Banque des Territoires            | 396 416,96      | 341 937,89                    | 33,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 2 805,27                                | 8 721,34   |
| LOGIREP                     | 2017   |        | 5095621  | Banque des Territoires            | 592 967,28      | 542 248,16                    | 43,58            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 14 269,09                               | 6 562,98   |
| LOGIREP                     | 2017   |        | 5095622  | Banque des Territoires            | 1 666 097,21    | 1 473 357,96                  | 33,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 39 004,00                               | 26 795,82  |
| LOGIREP                     | 2017   |        | 5095623  | Banque des Territoires            | 111 792,18      | 100 218,22                    | 43,58            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 1 830,68                                | 1 486,22   |
| LOGIREP                     | 2017   |        | 5095624  | Banque des Territoires            | 426 389,40      | 369 342,54                    | 33,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 6 789,10                                | 7 829,48   |
| LOGIREP                     | 2021   |        | CONSTRUCTION DE 40 LOGEMENTS A VAUX-SUR-SEINE  | Banque des Territoires            | 460 000,00      | 460 000,00                    | 57,59            |                                    | F            | Taux Fixe | 2,180              | F                                   | Taux Fixe | 1,170          | A-1                     |   | 5 382,00                                | 0,00       |
| LOGIREP                     | 2021   |        | CONSTRUCTION DE 40 LOGEMENTS A VAUX-SUR-SEINE  | Banque des Territoires            | 1 659 546,70    | 1 635 466,64                  | 38,84            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 43 148,21                               | 24 080,06  |
| LOGIREP                     | 2021   |        | CONSTRUCTION DE 40 LOGEMENTS A VAUX-SUR-SEINE  | Banque des Territoires            | 465 670,38      | 463 708,49                    | 78,83            |                                    | R            | Livret A  | 3,410              | R                                   | Livret A  | 2,410          | A-1                     |   | 11 222,66                               | 1 961,89   |
| LOGIREP                     | 2021   |        | CONSTRUCTION DE 40 LOGEMENTS A VAUX-SUR-SEINE  | Banque des Territoires            | 1 471 082,98    | 1 464 885,22                  | 78,83            |                                    | R            | Livret A  | 3,410              | R                                   | Livret A  | 2,410          | A-1                     |   | 35 453,10                               | 6 197,76   |
| LOGIREP                     | 2021   |        | CONSTRUCTION DE 40 LOGEMENTS A VAUX-SUR-SEINE  | Banque des Territoires            | 336 878,73      | 332 461,32                    | 38,84            |                                    | R            | Livret A  | 4,050              | R                                   | Livret A  | 3,050          | A-1                     |   | 10 274,80                               | 4 417,41   |
| LOGIREP                     | 2021   |        | CONSTRUCTION DE 40 LOGEMENTS A VAUX-SUR-SEINE  | Banque des Territoires            | 16 168,33       | 15 956,31                     | 38,84            |                                    | R            | Livret A  | 4,050              | R                                   | Livret A  | 3,050          | A-1                     |   | 493,13                                  | 212,02     |
| LOGIREP                     | 2021   |        | CONSTRUCTION DE 40 LOGEMENTS A VAUX-SUR-SEINE  | Banque des Territoires            | 333 737,68      | 332 324,53                    | 78,83            |                                    | R            | Livret A  | 3,400              | R                                   | Livret A  | 2,400          | A-1                     |   | 8 009,70                                | 1 413,15   |
| SEQENS                      | 2017   |        | 5100907  | Banque des Territoires            | 78 412,62       | 67 672,12                     | 33,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 1 236,90                                | 1 044,31   |
| SEQENS                      | 2017   |        | 5100908  | Banque des Territoires            | 35 668,37       | 31 859,12                     | 43,58            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 578,57                                  | 283,27     |
| SEQENS                      | 2017   |        | 5100909  | Banque des Territoires            | 1 153 857,40    | 1 028 211,70                  | 33,59            |                                    | R            | Livret A  | 4,110              | R                                   | Livret A  | 3,110          | A-1                     |   | 32 300,20                               | 10 379,77  |



| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti                                    | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|---|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |   |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |   |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| SEQENS                      | 2017   |        | 5100910   | Banque des Territoires            | 205 912,19      | 189 567,98                    | 43,58            |                                    | R            | Livret A  | 4,110              | R                                   | Livret A  | 3,110          | A-1                     |   | 5 918,49                                | 737,13     |
| SEQENS                      | 2017   |        | 5100911   | Banque des Territoires            | 354 791,79      | 323 108,34                    | 43,58            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 8 448,57                                | 1 836,73   |
| SEQENS                      | 2017   |        | 5100912   | Banque des Territoires            | 758 348,98      | 667 905,58                    | 33,59            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 17 574,79                               | 8 047,78   |
| SEQENS                      | 2017   |        | 43 LOGTS MEZIERES SUR SEINE                                   | Banque des Territoires            | 1 514 305,00    | 1 378 062,47                  | 43,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 22 359,12                               | 19 382,80  |
| SEQENS                      | 2017   |        | 43 LOGTS MEZIERES SUR SEINE                                   | Banque des Territoires            | 991 717,00      | 872 496,88                    | 33,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 14 246,72                               | 17 923,11  |
| SEQENS                      | 2017   |        | 43 LOGTS MEZIERES SUR SEINE                                   | Banque des Territoires            | 742 558,00      | 639 690,88                    | 33,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 5 241,04                                | 15 438,88  |
| SEQENS                      | 2017   |        | 43 LOGTS MEZIERES SUR SEINE                                   | Banque des Territoires            | 731 353,00      | 652 176,92                    | 43,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 5 308,77                                | 11 419,71  |
| SEQENS                      | 2017   |        | 5132630   | Banque des Territoires            | 619 097,36      | 561 189,59                    | 35,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 14 813,15                               | 8 546,91   |
| SEQENS                      | 2017   |        | 5132631   | Banque des Territoires            | 739 953,44      | 691 508,28                    | 55,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,390          | A-1                     |   | 16 641,09                               | 4 771,45   |
| SEQENS                      | 2017   |        | 5132632   | Banque des Territoires            | 200 179,73      | 179 300,12                    | 35,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 3 286,21                                | 3 267,01   |
| SEQENS                      | 2017   |        | 5132633   | Banque des Territoires            | 264 952,53      | 247 605,95                    | 55,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,390          | A-1                     |   | 5 958,62                                | 1 708,49   |
| SEQENS                      | 2017   |        | 5169349   | Banque des Territoires            | 578 751,26      | 519 504,06                    | 35,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 8 521,72                                | 13 103,14  |
| SEQENS                      | 2017   |        | 5169350   | Banque des Territoires            | 762 142,29      | 705 541,53                    | 55,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,420          | A-1                     |   | 10 186,40                               | 11 810,25  |
| SEQENS                      | 2017   |        | 5169351   | Banque des Territoires            | 159 852,40      | 141 772,62                    | 35,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 1 166,30                                | 4 015,33   |
| SEQENS                      | 2017   |        | 5169352   | Banque des Territoires            | 227 395,25      | 210 507,67                    | 55,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,420          | A-1                     |   | 3 039,25                                | 3 523,74   |
| SEQENS                      | 2019   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, SQUARE BAROCHE A JUZIERS | Banque des Territoires            | 243 000,00      | 243 000,00                    | 35,92            |                                    | R            | Livret A  | 1,220              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| SEQENS                      | 2014   |        | ANCIEN N 1223284  | Banque des Territoires            | 6 861 221,79    | 5 631 785,49                  | 30,50            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 92 340,78                               | 139 513,70 |
| SEQENS                      | 2014   |        | ANCIEN N 1223285  | Banque des Territoires            | 3 501 225,38    | 3 036 254,72                  | 40,50            |                                    | R            | Livret A  | 1,100              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 49 414,28                               | 52 137,90  |
| SEQENS                      | 2014   |        | ANCIEN N 1223286  | Banque des Territoires            | 2 197 965,27    | 1 748 324,41                  | 30,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 14 382,76                               | 49 521,00  |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti   | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|--|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |  |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |  |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| SEQENS                      | 2014   |        | ANCIEN N 1223287   | Banque des Territoires            | 1 173 119,69    | 987 008,65                    | 40,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,300              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 8 058,26                                | 20 273,91  |
| SEQENS                      | 2019   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, SQUARE BAROCHE A JUZIERS                  | Banque des Territoires            | 551 945,40      | 532 355,20                    | 37,92            |                                    | R            | Livret A  | 2,750              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 9 688,13                                | 5 874,50   |
| SEQENS                      | 2019   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, SQUARE BAROCHE A JUZIERS                  | Banque des Territoires            | 554 460,28      | 546 238,27                    | 57,92            |                                    | R            | Livret A  | 3,230              | R                                   | Livret A  | 2,270          | A-1                     |   | 12 402,36                               | 121,03     |
| SEQENS                      | 2019   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, SQUARE BAROCHE A JUZIERS                  | Banque des Territoires            | 786 513,28      | 774 850,18                    | 57,92            |                                    | R            | Livret A  | 3,230              | R                                   | Livret A  | 2,270          | A-1                     |   | 17 593,00                               | 171,69     |
| SEQENS                      | 2019   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, SQUARE BAROCHE A JUZIERS                  | Banque des Territoires            | 888 245,73      | 862 633,22                    | 37,92            |                                    | R            | Livret A  | 3,540              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 22 599,27                               | 6 569,66   |
| SEQENS                      | 2019   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, SQUARE BAROCHE A JUZIERS                  | Banque des Territoires            | 622 360,02      | 553 855,85                    | 12,92            |                                    | R            | Livret A  | 3,870              | R                                   | Livret A  | 3,010          | A-1                     |   | 17 587,56                               | 30 448,58  |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 20 LOGEMENTS A MEZIERES SUR SEINE                       | Banque des Territoires            | 180 000,00      | 180 000,00                    | 36,33            |                                    | R            | Livret A  | 1,220              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 31 AVENUE DE LA GARE A MEZIERES SUR SEINE | Banque des Territoires            | 162 000,00      | 162 000,00                    | 36,50            |                                    | R            | Livret A  | 1,220              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 18 LOGEMENTS, RUE DE LA SCIERIE A JUZIERS               | Banque des Territoires            | 162 000,00      | 162 000,00                    | 36,92            |                                    | R            | Livret A  | 1,180              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| SEQENS                      | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS, 49 AVENUE DE PARIS A VAUX-SUR-SEINE       | Banque des Territoires            | 297 000,00      | 297 000,00                    | 37,17            |                                    | R            | Livret A  | 1,180              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 42 LOGEMENTS, 19 RUE DE LA GRANDE REMISE A PORCHEVILLE  | Banque des Territoires            | 378 000,00      | 378 000,00                    | 37,00            |                                    | R            | Livret A  | 1,180              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 20 LOGEMENTS A MEZIERES SUR SEINE                       | Banque des Territoires            | 275 832,86      | 273 684,09                    | 59,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,390          | A-1                     |   | 3 834,08                                | 2 148,77   |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 29 LOGEMENTS A MEZIERES SUR SEINE                       | Banque des Territoires            | 73 404,20       | 72 031,55                     | 39,09            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 587,23                                  | 1 372,65   |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti   | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|--|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |  |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |  |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 20 LOGEMENTS A MEZIERES SUR SEINE                       | Banque des Territoires            | 753 933,03      | 748 059,79                    | 58,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,390          | A-1                     |   | 10 479,67                               | 5 873,24   |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 20 LOGEMENTS A MEZIERES SUR SEINE                       | Banque des Territoires            | 674 139,63      | 663 899,04                    | 38,33            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 10 786,23                               | 10 240,59  |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 31 AVENUE DE LA GARE A MEZIERES SUR SEINE | Banque des Territoires            | 592 142,75      | 583 147,74                    | 38,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 9 474,28                                | 8 995,01   |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 31 AVENUE DE LA GARE A MEZIERES SUR SEINE | Banque des Territoires            | 281 690,15      | 276 422,58                    | 38,50            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 2 253,52                                | 5 267,57   |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 31 AVENUE DE LA GARE A MEZIERES SUR SEINE | Banque des Territoires            | 316 586,12      | 313 991,31                    | 58,50            |                                    | R            | Livret A  | 3,290              | R                                   | Livret A  | 1,290          | A-1                     |   | 4 083,96                                | 2 594,81   |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 31 AVENUE DE LA GARE A MEZIERES SUR SEINE | Banque des Territoires            | 317 174,14      | 299 778,75                    | 13,50            |                                    | R            | Livret A  | 4,110              | R                                   | Livret A  | 2,110          | A-1                     |   | 6 692,37                                | 17 395,39  |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 31 AVENUE DE LA GARE A MEZIERES SUR SEINE | Banque des Territoires            | 502 782,66      | 498 661,74                    | 58,50            |                                    | R            | Livret A  | 3,290              | R                                   | Livret A  | 1,290          | A-1                     |   | 6 485,90                                | 4 120,92   |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 18 LOGEMENTS, RUE DE LA SCIERIE A JUZIERS               | Banque des Territoires            | 334 426,74      | 334 426,74                    | 58,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,290          | A-1                     |   | 7 124,80                                | 0,00       |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 18 LOGEMENTS, RUE DE LA SCIERIE A JUZIERS               | Banque des Territoires            | 519 262,51      | 516 407,82                    | 38,92            |                                    | R            | Livret A  | 3,740              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 13 500,83                               | 2 854,69   |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 18 LOGEMENTS, RUE DE LA SCIERIE A JUZIERS               | Banque des Territoires            | 300 455,68      | 297 762,17                    | 38,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 5 408,20                                | 2 693,51   |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 18 LOGEMENTS, RUE DE LA SCIERIE A JUZIERS               | Banque des Territoires            | 542 570,66      | 542 570,66                    | 58,92            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,290          | A-1                     |   | 11 559,20                               | 0,00       |
| SEQENS                      | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS, 49 AVENUE DE PARIS A VAUX-SUR-SEINE       | Banque des Territoires            | 590 081,17      | 590 081,17                    | 59,16            |                                    | R            | Livret A  | 3,370              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti  | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |            |
|-----------------------------|--|--------|---|-----------------------------------|-----------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|------------|
|                             | Année  | Profil |   |                                   |                 |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital |
|                             |  |        |   |                                   |                 |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |            |
| SEQENS                      | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS, 49 AVENUE DE PARIS A VAUX-SUR-SEINE      | Banque des Territoires            | 417 834,61      | 417 834,61                    | 39,16            |                                    | R            | Livret A  | 2,910              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| SEQENS                      | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS, 49 AVENUE DE PARIS A VAUX-SUR-SEINE      | Banque des Territoires            | 894 744,11      | 894 744,11                    | 59,16            |                                    | R            | Livret A  | 3,370              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| SEQENS                      | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS, 49 AVENUE DE PARIS A VAUX-SUR-SEINE      | Banque des Territoires            | 871 587,45      | 871 587,45                    | 39,16            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| SEQENS                      | 2021   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS, 49 AVENUE DE PARIS A VAUX-SUR-SEINE      | Banque des Territoires            | 602 201,66      | 602 201,66                    | 14,17            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 42 LOGEMENTS, 19 RUE DE LA GRANDE REMISE A PORCHEVILLE | Banque des Territoires            | 820 300,25      | 820 300,25                    | 59,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,280              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 42 LOGEMENTS, 19 RUE DE LA GRANDE REMISE A PORCHEVILLE | Banque des Territoires            | 529 778,95      | 529 778,95                    | 39,00            |                                    | R            | Livret A  | 2,880              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 42 LOGEMENTS, 19 RUE DE LA GRANDE REMISE A PORCHEVILLE | Banque des Territoires            | 1 200 107,01    | 1 200 107,01                  | 39,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,720              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 42 LOGEMENTS, 19 RUE DE LA GRANDE REMISE A PORCHEVILLE | Banque des Territoires            | 864 650,60      | 864 650,60                    | 59,00            |                                    | R            | Livret A  | 3,280              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 42 LOGEMENTS, 19 RUE DE LA GRANDE REMISE A PORCHEVILLE | Banque des Territoires            | 1 132 532,66    | 1 132 532,66                  | 14,00            |                                    | R            | Livret A  | 4,450              | R                                   | Livret A  | 0,000          | A-1                     |   | 0,00                                    | 0,00       |
| SEQENS                      | 2003   |        | TRANSFERT DE ROSNY SUR SEINE ANCIEN N 1017507 EX 1358999                      | Banque des Territoires            | 170 000,00      | 96 139,04                     | 14,25            |                                    | R            | Livret A  | 1,700              | R                                   | Livret A  | 3,000          | A-1                     |   | 1 244,59                                | 5 018,51   |
| SEQENS                      | 2003   |        | ANCIEN N 1017508 EX 1359000   | Banque des Territoires            | 106 000,00      | 81 046,44                     | 29,25            |                                    | R            | Livret A  | 1,700              | R                                   | Livret A  | 3,000          | A-1                     |   | 1 017,50                                | 1 653,92   |
| SEQENS                      | 2020   |        | CONSTRUCTION DE 4 LOGEMENTS, RUE JULES FERRY A ECQUEVILLY                     | Banque des Territoires            | 790 260,62      | 783 176,13                    | 38,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 14 224,69                               | 7 084,49   |

| Désignation du bénéficiaire | Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1) |        | Objet de l'emprunt garanti  | Organisme prêteur ou chef de file | Montant initial       | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle | Périodicité des remboursements (2) | Taux initial |           |                    | Taux moyen constaté sur l'année (6) |           |                | Catégorie d'emprunt (7) | Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt | Annuité garantie au cours de l'exercice |                      |
|-----------------------------|--|--------|---|-----------------------------------|-----------------------|-------------------------------|------------------|------------------------------------|--------------|-----------|--------------------|-------------------------------------|-----------|----------------|-------------------------|---|---|----------------------|
|                             | Année  | Profil |   |                                   |                       |                               |                  |                                    | Taux (3)     | Index (4) | Taux actuariel (5) | Taux (3)                            | Index (4) | Niveau de taux |                         |   | En intérêts (8)                         | En capital           |
|                             |  |        |   |                                   |                       |                               |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   |   |                      |
| SEQENS                      | 2020   |        | CONSTRUCTION DE 4 LOGEMENTS, RUE JULES FERRY A ECQUEVILLY           | Banque des Territoires            | 184 532,02            | 184 438,04                    | 58,75            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,800          | A-1                     |   | 3 321,58                                | 93,98                |
| SEQENS                      | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 18 LOGEMENTS, RUE DE LA SCIERIE A JUZIERS    | Banque des Territoires            | 461 732,13            | 440 585,32                    | 13,92            |                                    | R            | Livret A  | 4,510              | R                                   | Livret A  | 3,060          | A-1                     |   | 14 129,00                               | 21 146,81            |
| VAL D'OISE HABITAT          | 2014   |        | 5003974   | Banque des Territoires            | 2 903 715,00          | 2 502 347,36                  | 30,67            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 65 837,55                               | 29 865,84            |
| VAL D'OISE HABITAT          | 2014   |        | 5003975   | Banque des Territoires            | 1 488 045,00          | 1 337 584,05                  | 40,67            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 2,600          | A-1                     |   | 35 029,59                               | 9 707,96             |
| VILOGIA                     | 2017   |        | 22 LOGT CHANTELOUP LES VIGNES                                       | Banque des Territoires            | 176 414,46            | 150 754,66                    | 33,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 1 236,80                                | 3 845,09             |
| VILOGIA                     | 2017   |        | 22 LOGT CHANTELOUP LES VIGNES                                       | Banque des Territoires            | 106 647,31            | 94 715,70                     | 53,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 0,800          | A-1                     |   | 771,21                                  | 1 684,67             |
| VILOGIA                     | 2017   |        | 22 LOGT CHANTELOUP LES VIGNES                                       | Banque des Territoires            | 344 266,94            | 310 826,23                    | 53,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 5 047,67                                | 4 652,86             |
| VILOGIA                     | 2017   |        | 22 LOGT CHANTELOUP LES VIGNES                                       | Banque des Territoires            | 411 964,90            | 359 296,13                    | 33,42            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,600          | A-1                     |   | 5 875,27                                | 7 908,25             |
| VILOGIA                     | 2017   |        | 22 LOGT CHANTELOUP LES VIGNES                                       | Banque des Territoires            | 73 210,59             | 64 605,84                     | 33,42            |                                    | R            | Livret A  | 4,110              | R                                   | Livret A  | 2,110          | A-1                     |   | 1 390,43                                | 1 291,29             |
| VILOGIA                     | 2017   |        | 22 LOGT CHANTELOUP LES VIGNES                                       | Banque des Territoires            | 56 549,56             | 51 508,29                     | 53,42            |                                    | R            | Livret A  | 4,110              | R                                   | Livret A  | 2,110          | A-1                     |   | 1 101,45                                | 692,96               |
| VILOGIA                     | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 6 LOGEMENTS, ROUTE ROYALE AUX ALLUETS-LE-ROI | Banque des Territoires            | 90 000,00             | 90 000,00                     | 37,00            |                                    | F            | Taux Fixe | 0,000              | F                                   | Taux Fixe | 0,580          | A-1                     |   | 522,00                                  | 0,00                 |
| VILOGIA                     | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 6 LOGEMENTS, ROUTE ROYALE AUX ALLUETS-LE-ROI | Banque des Territoires            | 277 600,77            | 272 550,01                    | 38,00            |                                    | R            | Livret A  | 4,000              | R                                   | Livret A  | 1,560          | A-1                     |   | 4 330,57                                | 5 050,76             |
| VILOGIA                     | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 6 LOGEMENTS, ROUTE ROYALE AUX ALLUETS-LE-ROI | Banque des Territoires            | 325 730,81            | 323 656,74                    | 78,00            |                                    | R            | Livret A  | 0,000              | R                                   | Livret A  | 1,560          | A-1                     |   | 5 081,40                                | 2 074,07             |
| VILOGIA                     | 2020   |        | ACQUISITION EN VEFA DE 6 LOGEMENTS, ROUTE ROYALE AUX ALLUETS-LE-ROI | Banque des Territoires            | 239 086,14            | 234 736,12                    | 38,00            |                                    | R            | Livret A  | 4,000              | R                                   | Livret A  | 1,560          | A-1                     |   | 3 729,74                                | 4 350,02             |
| <b>TOTAL GENERAL</b>        |  |        |   |                                   | <b>569 679 829,31</b> | <b>467 466 892,87</b>         |                  |                                    |              |           |                    |                                     |           |                |                         |   | <b>8 008 981,37</b>                     | <b>12 856 268,72</b> |

## GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

- (1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).
- (2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.
- (3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).
- (5) Taux annuel, tous frais compris.
- (6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).
- (8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

|   |             |
|---|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>   | <b>IV</b>   |
| <b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT</b> | <b>B1.2</b> |

**B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT**

| Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT                                  | Valeur en euros         |                      |
|---|-------------------------|----------------------|
| Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)                    | A                       | 1 917 470,46         |
| Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1) | B                       | 0,00                 |
| Annuité nette de la dette de l'exercice (2)                                     | C                       | 8 538 100,22         |
| Provisions pour garanties d'emprunts  | D                       | 0,00                 |
| <b>Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice</b>                     | <b>I = A+ B + C - D</b> | <b>10 455 570,68</b> |
| <b>Recettes réelles de fonctionnement</b>                                       | <b>II</b>               | <b>0,00</b>          |

|   |               |             |
|---|---------------|-------------|
| <b>Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)</b> | <b>I / II</b> | <b>0,00</b> |
|---|---------------|-------------|

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS<br/>LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS</b> | <b>B1.7</b> |

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS  
(Article L. 2313-1 du CGCT)**

| Nom des bénéficiaires                                    | Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire) | Prestations en nature |
|--|--|-----------------------|
| <b>Personnes de droit privé</b>                          |  |                       |
| <u>Associations</u>                                      |  |                       |
| AAA AVENTURE   | 2 000,00   |                       |
| ACADEMIE DES PLURIELS                                    | 2 500,00   |                       |
| ACTIVITY AGENCE INSERTION YVELINES                       | 20 136,00  |                       |
| ACTIVITY AGENCE INSERTION YVELINES                       | 80 540,00  |                       |
| ACVL   | 8 500,00   |                       |
| ADA ASSO DEVELOPPEMENT APICULTURE ID                     | 10 000,00  |                       |
| ADADSA Présiente Sophie PRIMAS                           | 22 000,00  |                       |
| ADIE ASSOCIATION POUR LE DROIT A L INITIATIVE ECONOMIQUE | 13 646,00  |                       |
| ADIL78   | 56 390,00  |                       |
| ADIV ENVIRONNEMENT ASSOCIATION                           | 800,00   |                       |
| AFLMB  | 300,00   |                       |
| ALJ LIMAY FOOTBALL                                       | 3 250,00   |                       |
| ALTERNATIVE  | 3 300,00   |                       |
| AMICALE SPORTIVE POISSY FOOTBA                           | 31 350,00  |                       |
| ANPAA 78   | 8 500,00   |                       |
| APAJH YVELINES ESAT G EIFFEL                             | 10 000,00  |                       |
| APPVPA PLAINE DE VERSAILLES                              | 5 000,00   |                       |
| APTIMA ASSOCIATION                                       | 46 000,00  |                       |
| ASS CINEMA ACHERES PANDORA                               | 1 500,00   |                       |
| ASS CORPS ET ESPRIT SAINS YVELIN ACESY                   | 1 000,00   |                       |
| ASS LES 400 COUPS  | 78 780,00  |                       |
| ASS LES 400 COUPS  | 6 410,00   |                       |
| ASS LES HYENES D AUBERGENVILLE                           | 3 800,00   |                       |
| ASS POISSY TRIATHLON 2012                                | 67 000,00  |                       |
| ASSOC MEDIAT INTERCULT SOCIO                             | 2 900,00   |                       |
| ASSOCIATION AUTHENTIK                                    | 2 000,00   |                       |
| ASSOCIATION AUTHENTIK                                    | 4 000,00   |                       |
| ASSOCIATION ELLSA  | 11 625,00  |                       |
| ASSOCIATION ELLSA  | 7 000,00   |                       |
| ASSOCIATION ELLSA  | 2 000,00   |                       |
| ASSOCIATION JEUNESSE PHYSICIEN                           | 500,00   |                       |
| ASSOCIATION LA SEVE                                      | 10 000,00  |                       |
| ASSOCIATION LE COLOMBIER                                 | 15 000,00  |                       |
| ASSOCIATION MOSAIQUE                                     | 26 000,00  |                       |
| ASSOCIATION SPORTIVE MANTAISE                            | 13 750,00  |                       |
| ASSOCIATION SPORTIVE MANTAISE                            | 15 275,00  |                       |
| ASSOCIATION TRINOSAURE                                   | 2 500,00   |                       |
| ATHENA BGE YVELINES                                      | 30 000,00  |                       |
| ATHENA BGE YVELINES                                      | 15 000,00  |                       |
| AVEC   | 5 000,00   |                       |
| AVIRON DE MEULAN LES MUREAUX ASSOCIATION                 | 11 000,00  |                       |
| B O BOXING   | 2 500,00   |                       |
| BECOMTECH  | 10 000,00  |                       |
| BLUES SUR SEINE  | 115 000,00   |                       |
| BULLES DE MANTES ASSOCIATION                             | 3 500,00   |                       |
| BULLES DE MANTES ASSOCIATION                             | 671,00   |                       |
| CAMAIEU ASSOCIATION                                      | 2 000,00   |                       |
| CAMV   | 6 500,00   |                       |
| CAMV   | 650,00   |                       |
| CAUE 78  | 1 400,00   |                       |
| CENTRE CULTUREL LE CHAPLIN                               | 13 000,00  |                       |
| CENTRE CULTUREL LE CHAPLIN                               | 3 484,00   |                       |
| CENTRE CULTUREL LE CHAPLIN                               | 9 000,00   |                       |
| CENTRE YVELINES MEDIATION CYM                            | 12 000,00  |                       |
| CERCLE DE LA VOILE DE PARIS                              | 300,00   |                       |
| CHACUN SON CIRQUE  | 14 000,00  |                       |
| CIDFF DES YVELINES                                       | 37 474,00  |                       |
| CIE TAMERANTONG ASSOCIATION                              | 8 000,00   |                       |
| CIE UN CONFETTI SUR LA BRANCHE                           | 8 000,00   |                       |
| CIPAM ASSOCIATION  | 130 000,00   |                       |
| CLLAJ COMITE LOCAL POUR LE LOGEMENT AUTONOME DES JEUNES  | 32 750,00  |                       |
| CLLAJ COMITE LOCAL POUR LE LOGEMENT AUTONOME DES JEUNES  | 9 000,00   |                       |



| Nom des bénéficiaires                                 | Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire) | Prestations en nature |
|---|--|-----------------------|
| CLUB ATHLETIQUE AUBERGENVILLE                         | 1 000,00   |                       |
| CLUB LAIQUE OMNISPORT ACHERES                         | 300,00   |                       |
| CLUB OMNISPORTS GARGENVILLE                           | 1 000,00   |                       |
| COEUR DU FOUTA  | 15 434,00  |                       |
| COLLECTIF 12  | 95 000,00  |                       |
| COLLECTIF 12  | 871,00   |                       |
| COLLECTIF DES FEMMES DES GARENNE CDFG                 | 3 000,00   |                       |
| COLLECTIF NOU   | 3 000,00   |                       |
| COMITE D'ORGANISAT DU PARIS CAME                      | 5 000,00   |                       |
| COMPAGNIE DES CONTRAIRES                              | 5 200,00   |                       |
| COMPAGNIE DES CONTRAIRES                              | 6 330,00   |                       |
| COMPAGNIE DES CONTRAIRES                              | 25 000,00  |                       |
| COMPAGNIE KOR   | 10 000,00  |                       |
| COUP DE POUCE LIMAY                                   | 8 800,00   |                       |
| CRESUS  | 8 800,00   |                       |
| DEFI SERVICES   | 22 000,00  |                       |
| E GRAINE ILE DE FRANCE                                | 11 300,00  |                       |
| ECOLE DES 4 Z ARTS                                    | 1 250,00   |                       |
| ECOLE ET CULTURE                                      | 16 000,00  |                       |
| ECSTATIC PLAYGROUND                                   | 40 500,00  |                       |
| ECSTATIC PLAYGROUND                                   | 721,00   |                       |
| EDUCA CITE  | 5 000,00   |                       |
| EIAPIC - ENSEMBLE INTER ASSOCIATIF POUR INTERCULTUREL | 27 100,00  |                       |
| ENERGIES SOLIDAIRES                                   | 277 321,00   |                       |
| ENSEMBLE ORCHESTRAL DE MANTES LA VILLE                | 1 000,00   |                       |
| EQUALIS   | 55 000,00  |                       |
| ESPOIR  | 27 396,00  |                       |
| EVEIL ENFANCE ASSOCIATION                             | 15 000,00  |                       |
| EVEIL MAT INS   | 7 000,00   |                       |
| FC MANTOIS 78   | 20 000,00  |                       |
| FC MANTOIS 78   | 16 750,00  |                       |
| FCS78   | 12 000,00  |                       |
| FLEP FOYER DE LOISIR ET EDUCATION PER                 | 300,00   |                       |
| FLEUR EN SEINE ASSOC                                  | 3 500,00   |                       |
| FRAEC   | 7 100,00   |                       |
| FUNKY LADIES CREW CIE ANTOINETTE GOMIS                | 15 000,00  |                       |
| GPSEO ATHLETISME                                      | 10 000,00  |                       |
| GPSEO ATHLETISME                                      | 25 000,00  |                       |
| GPSORCHESTRA  | 1 500,00   |                       |
| GROUPEMENT SOLIDARITE GSTM                            | 27 000,00  |                       |
| GUERVILLE TRAIN RUNNING GTR                           | 300,00   |                       |
| HOPE  | 3 000,00   |                       |
| HUB DE LA REUSSITE                                    | 10 000,00  |                       |
| INITIATIVE SEINE YVELINES                             | 109 782,00   |                       |
| JEUNESSE SANS FRONTIERES                              | 3 000,00   |                       |
| JUDO JU JITSU POISSY                                  | 7 000,00   |                       |
| KJPF  | 7 200,00   |                       |
| LA CHASSE A LA REUSSITE                               | 2 100,00   |                       |
| LA FERME DU PETIT MOULIN                              | 4 000,00   |                       |
| LA LIGUE DE L ENSEIGNEMENT Fédération des Yvelines    | 5 000,00   |                       |
| LA PTITE EPISOL                                       | 1 600,50   |                       |
| LA PTITE EPISOL                                       | 1 600,50   |                       |
| LA TAMBOUILLE   | 8 000,00   |                       |
| LA TOILE  | 1 500,00   |                       |
| LE CARRE D'ARTS                                       | 1 500,00   |                       |
| LE CARRE D'ARTS                                       | 1 000,00   |                       |
| LE ROCHER OASIS DES CITES                             | 9 500,00   |                       |
| LE STUD   | 4 000,00   |                       |
| LE TEMPS DU LUDE                                      | 1 500,00   |                       |
| LES ARTS KIDS   | 3 000,00   |                       |
| LES COTEAUX DE LA MAULDRE                             | 3 500,00   |                       |
| LES COTEAUX DE LA MAULDRE                             | 3 500,00   |                       |
| LES IDEATEURS EX ENTREPRENDRE POUR APPRENDRE          | 15 000,00  |                       |
| LES LYCANS  | 5 500,00   |                       |
| LES MUREAUX VAL DE SEINE ATHLETISME                   | 2 500,00   |                       |
| LES MUSICIENS DE LA PREE ORCHESTRE DE L ALLIANCE      | 50 000,00  |                       |
| LFM   | 9 500,00   |                       |
| M-UNIT  | 1 000,00   |                       |
| MANTES EVENT ASSOCIATION                              | 1 000,00   |                       |
| MANTES MANUFACTORY                                    | 85 000,00  |                       |
| MARIONNETTES EN SEINE                                 | 75 000,00  |                       |
| MARIONNETTES EN SEINE                                 | 400,00   |                       |
| MISSION LOCALE  | 12 917,00  |                       |
| MISSION LOCALE  | 51 668,00  |                       |

| Nom des bénéficiaires                                      | Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire) | Prestations en nature |
|--|--|-----------------------|
| MISSION LOCALE DU MANTOIS                                  | 47 284,00  |                       |
| MISSION LOCALE DU MANTOIS                                  | 189 133,00   |                       |
| MISSION LOCALE INTERCOMMUNALE DE POISSY CONFLANS           | 42 016,20  |                       |
| MISSION LOCALE INTERCOMMUNALE DE POISSY CONFLANS           | 168 065,00   |                       |
| MJC LES TERRASSES MAISON PR TOUS                           | 5 000,00   |                       |
| MODE D EMPLOI ASSOCIATION                                  | 24 000,00  |                       |
| NOUVELLES VOIES  | 5 000,00   |                       |
| OFF ROAD CYCLISTE D'EPONE                                  | 10 000,00  |                       |
| OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS                                | 1 000,00   |                       |
| OFFICE TOURISME INTERCOMMUNAL GP                           | 500 000,00   |                       |
| PLATE-FORME EFFICACITE ENERGETIQUE SEINE AVAL              | 15 000,00  |                       |
| PLATE-FORME EFFICACITE ENERGETIQUE SEINE AVAL              | 50 000,00  |                       |
| POINT INFORMATION MEDIATION                                | 18 000,00  |                       |
| POISSY BASKET ASSOCIATION                                  | 20 000,00  |                       |
| POISSY VOLLEY  | 1 000,00   |                       |
| POSITIVE PLANET FRANCE ASSOCIATION                         | 10 000,00  |                       |
| RESEAU ENTREPRENDRE YVELINES                               | 2 500,00   |                       |
| RESEAU ENTREPRENDRE YVELINES                               | 3 500,00   |                       |
| RIF  | 1 250,00   |                       |
| ROBOTICS KIDS ACADEMY                                      | 5 000,00   |                       |
| SBIEN REZONABLE  | 3 000,00   |                       |
| SCIENCES PO SAINT EX ASSOCIATI                             | 5 000,00   |                       |
| SCIENCES PO SAINT EX ASSOCIATI                             | 10 000,00  |                       |
| SIGMAF   | 17 550,00  |                       |
| SPORT ATTITUDE 78 ASSOCIATION                              | 7 000,00   |                       |
| SPORT ET CO  | 6 000,00   |                       |
| SSAAD  | 8 000,00   |                       |
| STE ETUD SCIENCES NAT MANTOIS ET SESNMV                    | 200,00   |                       |
| TAEKWONDO POISSY   | 1 600,00   |                       |
| TAEKWONDO POISSY   | 3 800,00   |                       |
| TEAM TOUCHE ESPOIR AUX MUREAUX                             | 4 000,00   |                       |
| TENDRE LA MAIN 78  | 5 000,00   |                       |
| TENNIS CLUBCHANTELOUP LES VIGNE TCCV                       | 1 500,00   |                       |
| TENNIS CLUB ST LOUIS POISSY                                | 2 500,00   |                       |
| THEATRE AUX ECLATS CREATION                                | 3 576,00   |                       |
| THEATRE DES OISEAUX  | 5 000,00   |                       |
| TRIEL CHANTELOUP HAUTIL HANDBALL                           | 1 000,00   |                       |
| TRIEL ENVIRONNEMENT  | 1 750,00   |                       |
| USC CONFLANS STE HONORINE SECTION VOLLEY BALL              | 28 000,00  |                       |
| USCV UNION SPORTIVE CHANTELOUP LES                         | 5 000,00   |                       |
| VANDERLAB  | 120 000,00   |                       |
| VANDERLAB  | 721,00   |                       |
| VANDERLAB  | 7 000,00   |                       |
| VERNEUIL ATHLETIQUE CLUB VAC                               | 300,00   |                       |
| VERNOUILLET ATHLE  | 4 000,00   |                       |
| VILLA JOIE   | 6 000,00   |                       |
| VIVRE LES MUREAUX  | 10 000,00  |                       |
| VOISIN MALIN   | 4 000,00   |                       |
| VOKO   | 4 500,00   |                       |
| WITECH   | 7 544,00   |                       |
| <u>Entreprises</u>   |  |                       |
| CDOS 78  | 8 000,00   |                       |
| CFA CCIR   | 10 000,00  |                       |
| CHAMBRE SYNDICALE FACTURE INTRUM CSFI                      | 5 000,00   |                       |
| ESPACEO  | 297 820,96   |                       |
| LPO IDF  | 2 100,00   |                       |
| OLIBRIUS   | 2 000,00   |                       |
| RENCONTRE POUR EGALITE ACCES EMPLOI                        | 3 000,00   |                       |
| SYNDIC COPRO TOUR JUPITER C O FONTENOY IMMOBILIER MANTES F | 63 252,00  |                       |
| TAEKWONDO VAL DE SEINE                                     | 17 000,00  |                       |
| TRANSDEV   | 431 126,27   |                       |
| <u>Personnes physiques</u>                                 |  |                       |
| LESCOSSOIS MARIE THERESE                                   | 30 090,00  |                       |
| <u>Autres</u>  |  |                       |
| <b>Personnes de droit public</b>                           |  |                       |
| <u>Etat</u>  |  |                       |
| AUTONOMY   | 35 000,00  |                       |
| SEY 78 SYNDICAT D ENERGIE DES YV                           | 173 506,17   |                       |
| UNIVERSITE DU MANTOIS C COROT                              | 4 000,00   |                       |
| <u>Régions</u>   |  |                       |
| COBAHMA CTE BASSIN HYDROGRAPH MAULDRE AF                   | 840,65   |                       |

| Nom des bénéficiaires  | Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire) | Prestations en nature |
|--|--|-----------------------|
| ILE DE FRANCE MOBILITES STIF SYNDICAT DES TRANSPORTS IDF     | 7 983 825,00   |                       |
| LYCEE SAINT EXUPERY  | 4 000,00   |                       |
| SIERC DU VEXIN SYNDICAT INTERCO ELECTRIC ET RES              | 258,52   |                       |
| <u>Départements</u>  |  |                       |
| SDIS DES YVELINES  | 15 741 635,61  |                       |
| <u>Communes</u>  |  |                       |
| BASE DE LOISIRS DU VAL DE SEIN                               | 42 628,21  |                       |
| COMMUNE ARNOUVILLE LES MANTES                                | 19 815,50  |                       |
| COMMUNE AULNAY SUR MAULDRE                                   | 31 305,61  |                       |
| COMMUNE BREUIL BOIS ROBERT Hôtel de Ville                    | 107 601,72   |                       |
| COMMUNE BRUEIL EN VEXIN                                      | 37 241,92  |                       |
| COMMUNE FLINS SUR SEINE                                      | 181 705,00   |                       |
| COMMUNE FOLLAINVILLE-DENNEMONT                               | 34 993,77  |                       |
| COMMUNE FONTENAY MAUVOISIN                                   | 240 000,00   |                       |
| COMMUNE GAILLON-SUR-MONTCIENT                                | 29 874,32  |                       |
| COMMUNE GUERVILLE  | 98 000,00  |                       |
| COMMUNE ISSOU  | 57 121,75  |                       |
| COMMUNE JAMBVILLE  | 11 108,02  |                       |
| COMMUNE JOUY MAUVOISIN Hôtel de Ville                        | 103 640,69   |                       |
| COMMUNE JUMEAUVILLE Hôtel de Ville                           | 2 600,00   |                       |
| COMMUNE LA FALAISE Hôtel de Ville                            | 14 840,00  |                       |
| COMMUNE LE TERTRE ST DENIS                                   | 21 434,02  |                       |
| COMMUNE TESSANCOURT SUR AUBETTE                              | 34 965,00  |                       |
| COMMUNE VERT   | 222 267,25   |                       |
| <u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC....)</u>          |  |                       |
| GPSEO EAU POTABLE IMMEUBLE AUTONEUM                          | 26 400 000,00  |                       |
| ILE DE LOISIRS DES BOUCLES DE SEINE - SMEAG                  | 186 156,00   |                       |
| LE SAX   | 11 000,00  |                       |
| LE SAX   | 2 263,00   |                       |
| LE SAX   | 7 000,00   |                       |
| PARC NATUREL REGIONAL DU VEXIN FRANCAIS - M. GAUTIER PATRICK | 44 065,75  |                       |
| SEINE ET YVELINES NUMERIQUE                                  | 124 396,95   |                       |
| SIRE SYND INTERCO ELECTRICITE VILLENES SUR SEINE             | 301 576,74   |                       |
| SMSO   | 785 964,73   |                       |
| UVSQ - UNIVERSITE VERSAILLES SAINT QUENTIN EN YVELINES       | 3 300,00   |                       |
| <u>Autres</u>  |  |                       |
| <b>TOTAL GENERAL</b>   | <b>57 780 632,33</b>   |                       |

|   |             |
|---|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>   | <b>IV</b>   |
| <b>ENGAGEMENTS HORS BILAN<br/>AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT</b> | <b>B2.1</b> |

**B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT**

| N° ou intitulé de l'AP   | Montant des AP                             |                          |  | Montant des CP  |  |  |  |
|--|--|--------------------------|--|---|--|--|--|
|  | Pour mémoire AP votée y compris ajustement | Révision de l'exercice N | Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N) | Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1) | Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2) | Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N | Restes à financer (exercices au-delà de N+1) |
| 010622/2022<br>AMENAGEMENTS<br>CYCLABLES                                     | 19 573 746,00                              | 0,00                     | 19 573 746,00  | 2 644 284,00  | 2 337 500,00   | 1 426 832,21                                     | 10 067 298,00                                |
| 010522/2022 EAUX<br>PLUVIALES  | 8 197 000,00                               | 18 857 000,00            | 27 054 000,00  | 550 000,00  | 1 982 000,00   | 866 750,32                                       | 18 256 000,00                                |
| 011123/2022<br>ECLAIRAGE ET<br>PUBLIC<br>SIGNALISATION<br>LUMINEUSE<br>TRICO | 46 000 000,00                              | 0,00                     | 46 000 000,00  | 0,00  | 16 050 000,00  | 9 640 696,24                                     | 23 600 000,00                                |
| 011523/2022<br>FONDS DE<br>CONCOURS  | 8 525 000,00                               | 0,00                     | 8 525 000,00   | 0,00  | 852 500,00   | 259 786,51                                       | 6 308 500,00                                 |
| 011323/2022<br>OUVRAGES D'ARTS<br>ET RISQUES<br>GEOTECHNIQUES                | 17 000 000,00                              | 0,00                     | 17 000 000,00  | 0,00  | 4 460 000,00   | 1 438 955,88                                     | 7 560 000,00                                 |
| 010922/2022 PARC<br>DE VEHICULES   | 5 265 180,00                               | 300 000,00               | 5 565 180,00   | 2 808 700,00  | 2 508 240,00   | 921 666,58                                       | -2 771 864,35                                |
| 010722/2022<br>PASSERELLES   | 5 209 646,00                               | 625 886,00               | 5 835 532,00   | 104 745,00  | 1 015 548,00   | 34 943,46  | 2 293 282,00                                 |
| 010122/2022 POLES<br>ECHANGES<br>MULTIMODAUX<br>EOLE                         | 132 393 350,00                             | 0,00                     | 132 393 350,00   | 8 932 100,00  | 10 422 700,00  | 6 852 157,74                                     | 100 779 350,00                               |
| 011223/2022<br>RENOUVELLEMENT<br>DE VOIRIE                                   | 54 000 000,00                              | 0,00                     | 54 000 000,00  | 0,00  | 14 915 000,00  | 13 853 384,81                                    | 24 705 000,00                                |
| 010222/2022<br>RENOUVELLEMENT<br>URBAIN                                      | 109 529 610,00                             | 0,00                     | 109 529 610,00   | 6 053 198,00  | 7 380 107,20   | 2 639 468,29                                     | 86 200 232,96                                |
| 011022/2022<br>SYSTEME D<br>INFORMATION                                      | 8 350 655,00                               | 0,00                     | 8 350 655,00   | 3 124 655,00  | 3 477 778,29   | 3 104 900,55                                     | -493 934,45                                  |
| 010822/2022<br>TRANSPORTS EN<br>COMMUN EN SITE<br>PROPRE                     | 12 504 630,00                              | 62 142 466,00            | 74 647 096,00  | 143 908,00  | 380 800,00   | 71 160,00  | 72 644 396,00                                |
| 011423/2022 VOIRIE<br>DEVELOPPEMENT<br>COMMUNAL                              | 60 000 000,00                              | 0,00                     | 60 000 000,00  | 0,00  | 12 214 432,00  | 5 007 983,45                                     | 31 209 568,00                                |

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b> | <b>C1.1</b> |

## C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

| GRADES OU EMPLOIS (1)  | CATEGORIES (2) | EMPLOIS BUDGETAIRES (3)            |  |               | EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4) |                       |               |
|--|----------------|------------------------------------|--|---------------|---|-----------------------|---------------|
|  |                | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET | TOTAL         | AGENTS TITULAIRES                                     | AGENTS NON TITULAIRES | TOTAL         |
| <b>EMPLOIS FONCTIONNELS (a)</b>  |                | <b>6,00</b>                        | <b>0,00</b>                            | <b>6,00</b>   | <b>2,58</b>   | <b>2,18</b>           | <b>4,76</b>   |
| Directeur général des services   |                | 0,00                               | 0,00                                   | 0,00          | 0,00  | 0,00                  | 0,00          |
| Directeur général adjoint des services                                     | A              | 6,00                               | 0,00                                   | 6,00          | 2,58  | 2,18                  | 4,76          |
| Directeur général des services techniques                                  |                | 0,00                               | 0,00                                   | 0,00          | 0,00  | 0,00                  | 0,00          |
| Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53                 |                | 0,00                               | 0,00                                   | 0,00          | 0,00  | 0,00                  | 0,00          |
| <b>FILIERE ADMINISTRATIVE (b)</b>  |                | <b>399,00</b>                      | <b>1,60</b>                            | <b>400,60</b> | <b>173,73</b>   | <b>131,36</b>         | <b>305,09</b> |
| Adjoint administratif territoriaux   | C              | 146,00                             | 1,60                                   | 147,60        | 95,07   | 26,32                 | 121,39        |
| Administrateurs territoriaux   | A              | 1,00                               | 0,00                                   | 1,00          | 0,00  | 1,00                  | 1,00          |
| Attachés territoriaux  | A              | 189,00                             | 0,00                                   | 189,00        | 42,94   | 92,24                 | 135,18        |
| Rédacteurs territoriaux  | B              | 63,00                              | 0,00                                   | 63,00         | 35,72   | 11,80                 | 47,52         |
| <b>FILIERE TECHNIQUE (c)</b>   |                | <b>526,00</b>                      | <b>0,00</b>                            | <b>526,00</b> | <b>239,46</b>   | <b>186,00</b>         | <b>425,46</b> |
| Adjoint techniques territoriaux  | C              | 316,00                             | 0,00                                   | 316,00        | 130,18  | 138,00                | 268,18        |
| Agents de maîtrise territoriaux  | C              | 74,00                              | 0,00                                   | 74,00         | 61,65   | 4,00                  | 65,65         |
| Ingénieurs en chef territoriaux  | A              | 7,00                               | 0,00                                   | 7,00          | 3,00  | 3,00                  | 6,00          |
| Ingénieurs territoriaux  | A              | 73,00                              | 0,00                                   | 73,00         | 23,08   | 25,33                 | 48,41         |
| Techniciens territoriaux   | B              | 56,00                              | 0,00                                   | 56,00         | 21,55   | 15,67                 | 37,22         |
| <b>FILIERE SOCIALE (d)</b>   |                | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   |
| <b>FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)</b>   |                | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   |
| <b>FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)</b>  |                | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   |
| <b>FILIERE SPORTIVE (g)</b>  |                | <b>29,00</b>                       | <b>0,50</b>                            | <b>29,50</b>  | <b>11,41</b>  | <b>14,25</b>          | <b>25,66</b>  |
| Educateurs territoriaux A.P.S  | B              | 29,00                              | 0,50                                   | 29,50         | 11,41   | 14,25                 | 25,66         |
| <b>FILIERE CULTURELLE (h)</b>  |                | <b>64,00</b>                       | <b>20,66</b>                           | <b>84,66</b>  | <b>49,82</b>  | <b>19,85</b>          | <b>69,67</b>  |
| Adjoint territoriaux du patrimoine   | C              | 11,00                              | 0,00                                   | 11,00         | 9,58  | 0,33                  | 9,91          |
| Assistants territoriaux d'enseignement artistique                          | B              | 15,00                              | 15,78                                  | 30,78         | 11,12   | 10,12                 | 21,24         |
| Assistants territoriaux de conservation du patrimoine et des bibliothèques | B              | 13,00                              | 0,00                                   | 13,00         | 3,85  | 7,23                  | 11,08         |
| Attachés territoriaux de conservation du patrimoine                        | A              | 3,00                               | 0,00                                   | 3,00          | 2,00  | 1,00                  | 3,00          |
| Bibliothécaires territoriaux   | A              | 4,00                               | 0,00                                   | 4,00          | 3,00  | 1,00                  | 4,00          |
| Professeurs territoriaux d'enseignement artistique                         | A              | 18,00                              | 4,88                                   | 22,88         | 20,27   | 0,17                  | 20,44         |
| <b>FILIERE ANIMATION (i)</b>   |                | <b>3,00</b>                        | <b>0,00</b>                            | <b>3,00</b>   | <b>1,00</b>   | <b>1,17</b>           | <b>2,17</b>   |
| Adjoint territoriaux d'animation   | C              | 1,00                               | 0,00                                   | 1,00          | 1,00  | 0,00                  | 1,00          |
| Animateurs territoriaux  | B              | 2,00                               | 0,00                                   | 2,00          | 0,00  | 1,17                  | 1,17          |
| <b>FILIERE POLICE (j)</b>  |                | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>   |
| <b>EMPLOIS NON CITES (k) (5)</b>   |                | <b>2,00</b>                        | <b>0,00</b>                            | <b>2,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>2,00</b>           | <b>2,00</b>   |

**GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023**

| GRADES OU EMPLOIS (1)  | CATEGORIES (2) | EMPLOIS BUDGETAIRES (3)            |  |                 | EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4) |                       |               |
|--|----------------|------------------------------------|--|-----------------|---|-----------------------|---------------|
|  |                | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET | TOTAL           | AGENTS TITULAIRES                                     | AGENTS NON TITULAIRES | TOTAL         |
| Emplois non cits   | A              | 2,00                               | 0,00                                   | 2,00            | 0,00  | 2,00                  | 2,00          |
| <b>TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)</b> |                | <b>1 023,00</b>                    | <b>22,76</b>                           | <b>1 045,76</b> | <b>475,42</b>   | <b>354,63</b>         | <b>830,05</b> |

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques \* quotité de temps de travail \* période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 \* 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b> | <b>C1.1</b> |

**C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)**

| AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N       | CATEGORIES<br>(1) | SECTEUR<br>(2) | REMUNERATION (3) |             | CONTRAT                  |                       |
|--|-------------------|----------------|------------------|-------------|--------------------------|-----------------------|
|  |                   |                | Indice (8)       | Euros       | Fondement du contrat (4) | Nature du contrat (5) |
| <b>Agents occupant un emploi permanent (6)</b>     |                   |                |                  | <b>0,00</b> |                          |                       |
| <b>Agents occupant un emploi non permanent (7)</b> |                   |                |                  | <b>0,00</b> |                          |                       |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                               |                   |                |                  | <b>0,00</b> |                          |                       |

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.  
 TECH : Technique.  
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).  
 S : Social.  
 MS : Médico-social.  
 MT : Médico-technique.  
 SP : Sportif.  
 CULT : Culturel.  
 ANIM : Animation.  
 PM : Police.  
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :  
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.  
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.  
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).  
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.  
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.  
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.  
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.  
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.  
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.  
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.  
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.  
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels  
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.  
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.  
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

|   |           |
|---|-----------|
| <b>IV – ANNEXES</b>   | <b>IV</b> |
| <b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS<br/>LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT<br/>FINANCIER</b> | <b>C2</b> |

**C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)**

| Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication. |                                    |                               |                                 |                         |
|--|------------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| La nature de l'engagement (2)  | Nom de l'organisme                 | Raison sociale de l'organisme | Nature juridique de l'organisme | Montant de l'engagement |
| <b>Délégation de service public (3)</b>  |                                    |                               |                                 |                         |
| 01/01/1994 - CONCESSION  | INDIGO PARK                        | DSP                           | Privé                           | 589 647,74              |
| 01/07/2008 - CONCESSION  | CONFLANS STE HONORINE              | DSP                           | Public                          | 7 724 349,06            |
| 29/05/2009 - CONCESSION  | ESPACEO                            | DSP                           | Privé                           | 1 847 018,22            |
| 20/01/2010 - CONCESSION  | INDIGO PARK                        | DSP                           | Privé                           | 589 647,74              |
| 01/12/2015 - CONCESSION  | VERT MARINE                        | DSP                           | Privé                           | 16 250,00               |
| 01/07/2016 - CONCESSION  | VERT MARINE                        | DSP                           | Privé                           | 16 250,00               |
| 01/06/2017 - CONCESSION  | TILOS                              | DSP                           | Privé                           | 446 813,48              |
| 01/01/2020 - CONCESSION  | PEM MANTES BUCHELAY                | DSP                           | Privé                           | 3 914,65                |
| 13/01/2020 - CONCESSION  | PARIS SUD AMENAGEMENT              | DSP                           | Privé                           | 720 000,00              |
| 01/01/2023 - CONCESSION  | CENTRES AQUATIQUES CUGPSEO         | DSP                           | Privé                           | 2 296 122,40            |
| <b>Détention d'une part du capital</b>   |                                    |                               |                                 |                         |
| <b>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</b>  |                                    |                               |                                 |                         |
| 01/06/1991 - ANCIEN N 269618   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH                           | Privé                           | 103 955,21              |
| 01/07/1991 - ANCIEN N 224643   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH                           | Privé                           | 1 765 794,08            |
| 01/07/1996 - 1361397 - ANCIEN N 442659   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH                           | Privé                           | 328 687,28              |
| 01/04/2003 - TRANSFERT DE ROSNY SUR<br>SEINE ANCIEN N 1017507 EX 1358999   | SEQENS                             | ESH                           | Privé                           | 170 000,00              |
| 01/04/2003 - ANCIEN N 1017508 EX<br>1359000  | SEQENS                             | ESH                           | Privé                           | 106 000,00              |
| 20/06/2003 - ACQUISITION-AMELIORATION<br>DE 20 LOGEMENTS, 2 RUE CHARLES<br>GOUNOD A MANTES LA JOLIE  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH                           | Privé                           | 676 407,00              |
| 01/01/2004 - 1027248   | CROIX ROUGE FRANCAISE              | ASSOCIATION                   | Privé                           | 1 955 000,00            |
| 01/06/2004 - 1032830   | BATIGERE IDF                       | ESH                           | Privé                           | 94 262,00               |
| 01/06/2004 - 1032831   | BATIGERE IDF                       | ESH                           | Privé                           | 13 164,00               |
| 01/03/2005 - ANCIEN N 1020797  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH                           | Privé                           | 39 585,02               |
| 04/11/2005 - ACQUITION DE PATRIMOINE   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH                           | Privé                           | 11 923 498,00           |
| 03/02/2006 - CONSTRUCTION DE 5<br>LOGEMENTS, 33-35 RUE NATIONALE A<br>ROSNY-SUR-SEINE  | FREHA / FRANCE EURO HABITAT        | ASSOCIATION                   | Privé                           | 505 624,37              |
| 01/11/2006 - 1064378   | BATIGERE IDF                       | ESH                           | Privé                           | 143 402,00              |
| 01/11/2006 - 1064379   | BATIGERE IDF                       | ESH                           | Privé                           | 54 435,00               |
| 20/12/2006 - INVESTISSEMENTS MANTES<br>EN YVELINES HABITAT 2006  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH                           | Privé                           | 1 039 500,00            |
| 21/12/2006 - REFINANCEMENT DE 8<br>CONTRATS  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH                           | Privé                           | 3 215 383,45            |
| 01/04/2007 - ANCIEN N 1083939  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH                           | Privé                           | 335 318,00              |
| 01/10/2007 - ANCIEN N 1093240  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH                           | Privé                           | 1 101 380,00            |
| 01/10/2007 - ANCIEN N 1093242  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH                           | Privé                           | 2 638 620,00            |
| 01/11/2007 - 1098393   | BATIGERE IDF                       | ESH                           | Privé                           | 1 078 225,00            |
| 01/11/2007 - 1098394   | BATIGERE IDF                       | ESH                           | Privé                           | 148 194,00              |
| 01/11/2007 - 1098915   | BATIGERE IDF                       | ESH                           | Privé                           | 930 466,00              |
| 01/03/2008 - ANCIEN N 1106715  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH                           | Privé                           | 1 365 000,00            |
| 01/06/2008 - 1111722   | BATIGERE IDF                       | ESH                           | Privé                           | 1 890 945,00            |
| 01/06/2008 - ANCIEN N 1111361  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH                           | Privé                           | 221 621,00              |
| 01/11/2008 - ANCIEN N 1122238  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH                           | Privé                           | 425 805,00              |
| 01/03/2009 - 1132277   | BATIGERE IDF                       | ESH                           | Privé                           | 154 811,00              |
| 01/03/2009 - 1132278   | BATIGERE IDF                       | ESH                           | Privé                           | 28 551,00               |
| 01/03/2009 - 1132279   | BATIGERE IDF                       | ESH                           | Privé                           | 1 822 302,00            |
| 01/03/2009 - 1132281   | BATIGERE IDF                       | ESH                           | Privé                           | 327 592,00              |



GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

|  |                                    |             |       |              |
|--|------------------------------------|-------------|-------|--------------|
| 01/05/2009 - ANCIEN N 1133459                  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 187 500,00   |
| 01/10/2009 - 1146694                           | EMMAUS HABITAT                     | ESH         | Privé | 1 426 295,00 |
| 01/11/2009 - 1162768                           | LEOPOLD BELLAN                     | ASSOCIATION | Privé | 1 591 189,38 |
| 01/03/2010 - 1156216                           | CDC HABITAT SOCIAL                 | ESH         | Privé | 1 755 942,00 |
| 01/03/2010 - 1156217                           | CDC HABITAT SOCIAL                 | ESH         | Privé | 1 224 766,00 |
| 01/03/2010 - 1156218                           | CDC HABITAT SOCIAL                 | ESH         | Privé | 2 449 533,00 |
| 01/03/2010 - 1157395                           | BATIGERE IDF                       | ESH         | Privé | 1 060 000,00 |
| 01/03/2010 - 1157397                           | BATIGERE IDF                       | ESH         | Privé | 130 000,00   |
| 01/03/2010 - ANCIEN N 1155732                  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 614 571,00   |
| 01/04/2010 - 1173661                           | DELOS APEI 78                      | ASSOCIATION | Privé | 400 000,00   |
| 01/04/2010 - 1173673                           | DELOS APEI 78                      | ASSOCIATION | Privé | 1 500 000,00 |
| 01/04/2010 - ANCIEN N 1159334                  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 116 647,00   |
| 01/04/2010 - ANCIEN N 1159336                  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 91 831,00    |
| 01/07/2010 - 1164695                           | BATIGERE IDF                       | ESH         | Privé | 1 837 000,00 |
| 01/07/2010 - 1164696                           | BATIGERE IDF                       | ESH         | Privé | 214 000,00   |
| 01/07/2010 - 1164697                           | BATIGERE IDF                       | ESH         | Privé | 199 000,00   |
| 01/07/2010 - 1164698                           | BATIGERE IDF                       | ESH         | Privé | 23 000,00    |
| 09/07/2010 - REFINANCEMENT CONTRAT<br>AR101262 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 6 346 069,36 |
| 01/09/2010 - 1169208                           | 1001 VIES HABITAT                  | ESH         | Privé | 4 919 200,00 |
| 01/09/2010 - ANCIEN N 1164529                  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 630 000,00   |
| 01/09/2010 - ANCIEN N 1164531                  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 113 000,00   |
| 01/10/2010 - 1140237                           | 1001 VIES HABITAT                  | ESH         | Privé | 132 759,87   |
| 01/10/2010 - 1140238                           | 1001 VIES HABITAT                  | ESH         | Privé | 303 721,59   |
| 01/10/2010 - 1140239                           | 1001 VIES HABITAT                  | ESH         | Privé | 40 496,21    |
| 01/01/2011 - 1143926                           | 1001 VIES HABITAT                  | ESH         | Privé | 1 598 497,15 |
| 01/01/2011 - 1143927                           | 1001 VIES HABITAT                  | ESH         | Privé | 426 657,34   |
| 01/01/2011 - 1143928                           | 1001 VIES HABITAT                  | ESH         | Privé | 139 168,55   |
| 01/03/2011 - 1220933                           | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 129 248,47   |
| 01/03/2011 - ANCIEN N 1220921                  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 719 409,86   |
| 05/03/2011 - 1220855                           | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 685 091,21   |
| 05/03/2011 - ANCIEN N 1220853                  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 693 198,22   |
| 01/04/2011 - 1186382                           | EMMAUS HABITAT                     | ESH         | Privé | 352 398,00   |
| 01/04/2011 - 1186384                           | EMMAUS HABITAT                     | ESH         | Privé | 164 559,00   |
| 01/04/2011 - ANCIEN N 1220951                  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 145 516,12   |
| 01/05/2011 - ANCIEN N 1133449                  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 396 421,05   |
| 01/05/2011 - ANCIEN N 1187093                  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 257 541,00   |
| 01/05/2011 - ANCIEN N 1187094                  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 129 590,00   |
| 01/06/2011 - ANCIEN N 1190843                  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 139 580,00   |
| 01/06/2011 - ANCIEN N 1190844                  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 54 751,00    |
| 01/06/2011 - ANCIEN N 1190845                  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 195 546,00   |
| 01/06/2011 - ANCIEN N 1190846                  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 27 549,00    |
| 15/06/2011 - ANCIEN N 1221140                  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 5 914 210,02 |
| 01/07/2011 - 1157618                           | 1001 VIES HABITAT                  | ESH         | Privé | 1 228 421,57 |
| 01/07/2011 - 1157620                           | 1001 VIES HABITAT                  | ESH         | Privé | 295 780,96   |
| 01/07/2011 - 1157621                           | 1001 VIES HABITAT                  | ESH         | Privé | 113 791,59   |
| 01/07/2011 - ANCIEN N 1221152                  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH         | Privé | 1 804 522,72 |
| 01/08/2011 - 1142144                           | BATIGERE IDF                       | ESH         | Privé | 260 000,00   |
| 01/08/2011 - 1142145                           | BATIGERE IDF                       | ESH         | Privé | 160 000,00   |
| 01/08/2011 - 1142146                           | BATIGERE IDF                       | ESH         | Privé | 280 000,00   |
| 01/08/2011 - 1142148                           | BATIGERE IDF                       | ESH         | Privé | 138 000,00   |
| 01/08/2011 - 1142286                           | BATIGERE IDF                       | ESH         | Privé | 379 000,00   |
| 01/08/2011 - 1142287                           | BATIGERE IDF                       | ESH         | Privé | 198 000,00   |
| 01/08/2011 - 1142289                           | BATIGERE IDF                       | ESH         | Privé | 292 000,00   |
| 01/08/2011 - 1142290                           | BATIGERE IDF                       | ESH         | Privé | 181 000,00   |
| 01/09/2011 - 1193990                           | BATIGERE IDF                       | ESH         | Privé | 284 136,00   |

GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

|   |   |     |       |               |
|---|---|-----|-------|---------------|
| 01/09/2011 - 1193991  | BATIGERE IDF                                    | ESH | Privé | 117 090,00    |
| 01/09/2011 - 1193992  | BATIGERE IDF                                    | ESH | Privé | 266 194,00    |
| 01/09/2011 - 1193993  | BATIGERE IDF                                    | ESH | Privé | 45 210,00     |
| 01/09/2011 - ANCIEN N 1198337   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH | Privé | 391 047,00    |
| 01/09/2011 - ANCIEN N 1198338   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH | Privé | 88 535,00     |
| 01/10/2011 - ANCIEN N 1198014   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH | Privé | 339 981,00    |
| 01/10/2011 - ANCIEN N 1198015   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH | Privé | 69 635,00     |
| 01/10/2011 - ANCIEN N 1198016   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH | Privé | 63 274,00     |
| 01/10/2011 - ANCIEN N 1198017   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH | Privé | 12 960,00     |
| 01/11/2011 - 1157466  | 1001 VIES HABITAT                               | ESH | Privé | 569 063,68    |
| 01/11/2011 - 1157468  | 1001 VIES HABITAT                               | ESH | Privé | 167 837,73    |
| 01/11/2011 - 1157470  | 1001 VIES HABITAT                               | ESH | Privé | 51 644,11     |
| 01/11/2011 - 1157496  | 1001 VIES HABITAT                               | ESH | Privé | 911 580,73    |
| 01/11/2011 - 1157498  | 1001 VIES HABITAT                               | ESH | Privé | 562 010,24    |
| 01/11/2011 - 1157503  | 1001 VIES HABITAT                               | ESH | Privé | 167 092,58    |
| 01/12/2011 - ANCIEN N 1202868   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH | Privé | 375 594,00    |
| 01/12/2011 - ANCIEN N 1202869   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH | Privé | 257 166,00    |
| 30/12/2011 - 1026 LOGTS - MANTES LA<br>JOLIE  | INTERPROFESSIONNELLE DE LA<br>REGION PARISIENNE | ESH | Privé | 5 000 000,00  |
| 01/01/2012 - 1150637  | CDC HABITAT SOCIAL                              | ESH | Privé | 2 030 575,29  |
| 01/01/2012 - 1150638  | CDC HABITAT SOCIAL                              | ESH | Privé | 695 440,04    |
| 01/01/2012 - 1150639  | CDC HABITAT SOCIAL                              | ESH | Privé | 193 544,94    |
| 01/01/2012 - 1150640  | CDC HABITAT SOCIAL                              | ESH | Privé | 57 981,99     |
| 01/01/2012 - ANCIEN N 1220854   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH | Privé | 1 706 757,01  |
| 01/01/2012 - ANCIEN N 1220856   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH | Privé | 593 929,82    |
| 01/01/2012 - ANCIEN N 1220961   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH | Privé | 10 088 295,34 |
| 01/02/2013 - 1194030  | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH | Privé | 2 845 000,00  |
| 01/02/2013 - 1194032  | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH | Privé | 958 000,00    |
| 01/02/2013 - 1194034  | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH | Privé | 265 000,00    |
| 01/02/2013 - 1194039  | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH | Privé | 178 000,00    |
| 01/02/2013 - 1194119  | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH | Privé | 863 000,00    |
| 01/02/2013 - 1194120  | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH | Privé | 303 000,00    |
| 01/02/2013 - 1194122  | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH | Privé | 46 000,00     |
| 01/02/2013 - 1194124  | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH | Privé | 330 000,00    |
| 01/02/2013 - ANCIEN N 1236497   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH | Privé | 212 160,00    |
| 01/03/2013 - 1210023  | 1001 VIES HABITAT                               | ESH | Privé | 2 440 795,13  |
| 01/03/2013 - 1210024  | 1001 VIES HABITAT                               | ESH | Privé | 830 909,29    |
| 01/03/2013 - 1210025  | 1001 VIES HABITAT                               | ESH | Privé | 250 105,58    |
| 01/08/2013 - ANCIEN N 1195562   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH | Privé | 465 514,00    |
| 01/08/2013 - ANCIEN N 1195563   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH | Privé | 247 863,00    |
| 01/10/2013 - 1255019  | BATIGERE IDF                                    | ESH | Privé | 3 320 375,00  |
| 01/10/2013 - 1255020  | BATIGERE IDF                                    | ESH | Privé | 2 100 000,00  |
| 01/10/2013 - 1255021  | BATIGERE IDF                                    | ESH | Privé | 233 773,00    |
| 01/10/2013 - 1255022  | BATIGERE IDF                                    | ESH | Privé | 150 000,00    |
| 29/11/2013 - CONSTRUCTION DE 37<br>LOGEMENTS, RUE DE LA CHAPELLE A<br>CARRIERES SOUS POISSY | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH | Privé | 2 000 000,00  |
| 01/12/2013 - 1229903  | 1001 VIES HABITAT                               | ESH | Privé | 997 475,42    |
| 01/12/2013 - 1229904  | 1001 VIES HABITAT                               | ESH | Privé | 988 806,64    |
| 01/12/2013 - 1229905  | 1001 VIES HABITAT                               | ESH | Privé | 354 137,93    |
| 01/01/2014 - ANCIEN N 5014698   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH | Privé | 460 162,00    |
| 01/01/2014 - ANCIEN N 5015284   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH | Privé | 705 838,00    |
| 01/03/2014 - 5026659  | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH | Privé | 743 500,00    |
| 01/03/2014 - 5026660  | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH | Privé | 514 500,00    |
| 01/03/2014 - 5031558  | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH | Privé | 270 000,00    |
| 01/03/2014 - 5031559  | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH | Privé | 1 414 000,00  |
| 01/04/2014 - 5017257  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH | Privé | 538 174,00    |
| 01/04/2014 - 5017258  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH | Privé | 561 826,00    |

GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

|                               |                                    |     |        |              |
|-------------------------------|------------------------------------|-----|--------|--------------|
| 01/04/2014 - 5017259          | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 550 000,00   |
| 01/04/2014 - ANCIEN N 5009962 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 2 000 000,00 |
| 01/04/2014 - ANCIEN N 5009963 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 5 511 159,00 |
| 01/04/2014 - ANCIEN N 5009964 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 1 233 841,00 |
| 01/05/2014 - 5013209          | BATIGERE IDF                       | ESH | Privé  | 196 000,00   |
| 01/05/2014 - 5013210          | BATIGERE IDF                       | ESH | Privé  | 83 062,00    |
| 01/05/2014 - 5013211          | BATIGERE IDF                       | ESH | Privé  | 94 645,00    |
| 01/05/2014 - 5013220          | BATIGERE IDF                       | ESH | Privé  | 975 000,00   |
| 01/05/2014 - 5013221          | BATIGERE IDF                       | ESH | Privé  | 916 671,00   |
| 01/05/2014 - 5013222          | BATIGERE IDF                       | ESH | Privé  | 290 000,00   |
| 01/05/2014 - 5013223          | BATIGERE IDF                       | ESH | Privé  | 240 631,00   |
| 01/05/2014 - ANCIEN N 5039925 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 445 963,00   |
| 01/05/2014 - ANCIEN N 5039926 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 654 837,00   |
| 01/05/2014 - ANCIEN N 5039927 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 202 239,00   |
| 01/05/2014 - ANCIEN N 5039928 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 296 961,00   |
| 01/06/2014 - 5011767          | BATIGERE IDF                       | ESH | Privé  | 1 003 194,00 |
| 01/06/2014 - 5011768          | BATIGERE IDF                       | ESH | Privé  | 1 025 756,00 |
| 01/06/2014 - 5011769          | BATIGERE IDF                       | ESH | Privé  | 129 750,00   |
| 01/06/2014 - 5011770          | BATIGERE IDF                       | ESH | Privé  | 140 987,00   |
| 01/07/2014 - ANCIEN N 1223284 | SEQENS                             | ESH | Privé  | 6 861 221,79 |
| 01/07/2014 - ANCIEN N 1223285 | SEQENS                             | ESH | Privé  | 3 501 225,38 |
| 01/07/2014 - ANCIEN N 1223286 | SEQENS                             | ESH | Privé  | 2 197 965,27 |
| 01/07/2014 - ANCIEN N 1223287 | SEQENS                             | ESH | Privé  | 1 173 119,69 |
| 01/08/2014 - ANCIEN N 5025536 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 40 000,00    |
| 01/08/2014 - ANCIEN N 5025542 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 68 000,00    |
| 01/09/2014 - 5003974          | VAL D'OISE HABITAT                 | OPH | Public | 2 903 715,00 |
| 01/09/2014 - 5003975          | VAL D'OISE HABITAT                 | OPH | Public | 1 488 045,00 |
| 01/10/2014 - ANCIEN N 1226849 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 204 286,00   |
| 01/10/2014 - ANCIEN N 1226894 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 467 679,00   |
| 01/10/2014 - ANCIEN N 1226895 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 34 586,00    |
| 01/10/2014 - ANCIEN N 1227319 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 695 942,00   |
| 01/10/2014 - ANCIEN N 1227320 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 203 330,00   |
| 01/10/2014 - ANCIEN N 1227321 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 314 801,00   |
| 01/10/2014 - ANCIEN N 1227323 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 91 974,00    |
| 01/10/2014 - ANCIEN N 1227341 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 1 329 313,00 |
| 01/10/2014 - ANCIEN N 1227343 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 388 380,00   |
| 01/10/2014 - ANCIEN N 1227344 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 500 388,00   |
| 01/10/2014 - ANCIEN N 1227345 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 146 196,00   |
| 01/10/2014 - ANCIEN N 1227474 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 781 858,00   |
| 01/10/2014 - ANCIEN N 1227475 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 38 406,00    |
| 01/10/2014 - ANCIEN N 1227476 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 72 328,00    |
| 01/10/2014 - ANCIEN N 5052049 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 111 000,00   |
| 01/10/2014 - ANCIEN N 5052050 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 69 000,00    |
| 01/10/2014 - ANCIEN N 5052051 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 57 000,00    |
| 01/10/2014 - ANCIEN N 5052052 | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé  | 33 000,00    |
| 01/01/2015 - 5045246          | BATIGERE IDF                       | ESH | Privé  | 2 377 720,00 |
| 01/01/2015 - 5045247          | BATIGERE IDF                       | ESH | Privé  | 1 916 762,00 |
| 01/01/2015 - 5045248          | BATIGERE IDF                       | ESH | Privé  | 399 428,00   |

GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

|  |                                 |     |       |              |
|--|---------------------------------|-----|-------|--------------|
| 01/01/2015 - 5045249   | BATIGERE IDF                    | ESH | Privé | 443 088,00   |
| 01/02/2015 - TRANSFERT DE PRETS GARGENVILLE - ANCIEN N 1236311 | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 50 150,00    |
| 01/02/2015 - TRANSFERT DE PRETS GARGENVILLE - ANCIEN N 1236310 | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 434 000,00   |
| 01/02/2015 - TRANSFERT DE PRETS GARGENVILLE - ANCIEN N 1236314 | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 70 525,00    |
| 01/02/2015 - TRANSFERT DE PRETS GARGENVILLE - ANCIEN N 1236315 | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 610 325,00   |
| 01/02/2015 - ANCIEN N 1236514                                  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 162 966,00   |
| 01/02/2015 - ANCIEN N 1236515                                  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 245 875,00   |
| 01/02/2015 - ANCIEN N 1236516                                  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 266 159,00   |
| 01/06/2015 - 6 PLAI MANTES LA JOLIE - ANCIEN N 5074288         | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 300 400,00   |
| 01/06/2015 - 8 LOGTS DROCOURT - ANCIEN N 5075204               | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 200 000,00   |
| 01/06/2015 - 8 LOGT DROCOURT - ANCIEN N 5075205                | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 100 000,00   |
| 01/07/2015 - FJT 56 LOGT MANTES LA JOLIE - ANCIEN N 5065828    | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 600 000,00   |
| 01/07/2015 - FJT 56 LOGT MANTES LA JOLIE - ANCIEN N 5065829    | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 650 000,00   |
| 01/10/2015 - 1 PAVILLON BUCHELAY                               | BATIGERE IDF                    | ESH | Privé | 104 946,00   |
| 01/10/2015 - 1 PAVILLON BUCHELAY                               | BATIGERE IDF                    | ESH | Privé | 56 510,00    |
| 01/12/2015 - 5109521   | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 400 000,00   |
| 01/01/2016 - 1287035   | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 75 000,00    |
| 01/01/2016 - 5118522   | LOGEO SEINE ESTUAIRE            | ESH | Privé | 593 394,00   |
| 01/01/2016 - 5118523   | LOGEO SEINE ESTUAIRE            | ESH | Privé | 1 304 534,00 |
| 01/01/2016 - 5118534   | LOGEO SEINE ESTUAIRE            | ESH | Privé | 981 426,00   |
| 01/01/2016 - 5118535   | LOGEO SEINE ESTUAIRE            | ESH | Privé | 2 157 593,00 |
| 01/01/2016 - 5118537   | LOGEO SEINE ESTUAIRE            | ESH | Privé | 512 638,00   |
| 01/01/2016 - 5118538   | LOGEO SEINE ESTUAIRE            | ESH | Privé | 1 126 997,00 |
| 01/01/2016 - ANCIEN N 5009033                                  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 405 000,00   |
| 01/01/2016 - ANCIEN N 5009352                                  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 429 000,00   |
| 01/01/2016 - ANCIEN N 5109525                                  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 1 122 793,00 |
| 01/01/2016 - ANCIEN N 5109526                                  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 720 000,00   |
| 01/01/2016 - ANCIEN N 5113603                                  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 715 150,00   |
| 01/01/2016 - ANCIEN N 5113604                                  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 431 076,00   |
| 01/01/2016 - ANCIEN N 5113605                                  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 486 250,00   |
| 01/01/2016 - ANCIEN N 5113606                                  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 202 524,00   |
| 01/01/2016 - ANCIEN N 5114711                                  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 54 850,00    |
| 01/01/2016 - ANCIEN N 5114712                                  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 433 361,00   |
| 01/01/2016 - ANCIEN N 5114713                                  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 396 000,00   |
| 01/01/2016 - ANCIEN N 5114720                                  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 819 620,00   |
| 01/01/2016 - ANCIEN N 5114721                                  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 648 000,00   |
| 01/01/2016 - ANCIEN N 5114722                                  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 1 000,00     |
| 01/02/2016 - 1287013   | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 753 100,35   |
| 01/03/2016 - 1287014   | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 243 901,14   |
| 01/03/2016 - 1287015   | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 1 595 077,02 |
| 01/03/2016 - 1287016   | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 272 917,17   |
| 01/03/2016 - 1287017   | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 2 351 599,35 |

GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

|   |                                    |        |       |              |
|---|------------------------------------|--------|-------|--------------|
| 01/03/2016 - 1287018  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH    | Privé | 332 039,17   |
| 01/03/2016 - 1287019  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH    | Privé | 134 866,91   |
| 01/03/2016 - 1287020  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH    | Privé | 38 157,84    |
| 01/03/2016 - 5033159  | 1001 VIES HABITAT                  | ESH    | Privé | 986 961,82   |
| 01/03/2016 - 5033160  | 1001 VIES HABITAT                  | ESH    | Privé | 264 073,14   |
| 01/03/2016 - 5033161  | 1001 VIES HABITAT                  | ESH    | Privé | 193 725,17   |
| 01/03/2016 - 5033162  | 1001 VIES HABITAT                  | ESH    | Privé | 51 833,48    |
| 01/03/2016 - 5109608  | BATIGERE IDF                       | ESH    | Privé | 752 713,00   |
| 01/03/2016 - 5109609  | BATIGERE IDF                       | ESH    | Privé | 852 072,00   |
| 01/03/2016 - 5109610  | BATIGERE IDF                       | ESH    | Privé | 615 443,00   |
| 01/03/2016 - 5109611  | BATIGERE IDF                       | ESH    | Privé | 372 626,00   |
| 01/03/2016 - 126 LOGT ANDRESY CHEMIN<br>DES ÉCOLIERS                  | CDC HABITAT SOCIAL                 | ESH    | Privé | 1 819 000,00 |
| 01/04/2016 - SALENGRO 93 LOGT MANTES<br>LA VILLE                      | ANTIN RESIDENCES                   | ESH    | Privé | 562 333,00   |
| 01/04/2016 - SALENGRO 93 LOGT MANTES<br>LA VILLE                      | ANTIN RESIDENCES                   | ESH    | Privé | 2 518 984,00 |
| 01/05/2016 - 1287010  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH    | Privé | 122 462,70   |
| 01/05/2016 - 1287011  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH    | Privé | 48 920,57    |
| 01/05/2016 - 1287012  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH    | Privé | 71 350,03    |
| 01/05/2016 - MAGNANVILLE  | 1001 VIES HABITAT                  | ESH    | Privé | 2 648 092,09 |
| 01/05/2016 - MAGNANVILLE  | 1001 VIES HABITAT                  | ESH    | Privé | 958 609,45   |
| 01/05/2016 - MAGNANVILLE  | 1001 VIES HABITAT                  | ESH    | Privé | 1 128 768,21 |
| 01/05/2016 - MAGNANVILLE  | 1001 VIES HABITAT                  | ESH    | Privé | 388 834,42   |
| 01/05/2016 - SALENGRO 23 LOGT MANTES<br>LA VILLE                      | ANTIN RESIDENCES                   | ESH    | Privé | 307 658,00   |
| 01/05/2016 - SALENGRO 23 LOGT MANTES<br>LA VILLE                      | ANTIN RESIDENCES                   | ESH    | Privé | 1 077 440,00 |
| 01/05/2016 - SALENGRO 29 LOGT MANTES<br>LA VILLE                      | ANTIN RESIDENCES                   | ESH    | Privé | 636 895,00   |
| 01/05/2016 - SALENGRO 29 LOGT MANTES<br>LA VILLE                      | ANTIN RESIDENCES                   | ESH    | Privé | 334 964,00   |
| 01/05/2016 - SALENGRO 29 LOGT MANTES<br>LA VILLE                      | ANTIN RESIDENCES                   | ESH    | Privé | 609 846,00   |
| 01/06/2016 - 1287021  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH    | Privé | 550 617,57   |
| 01/06/2016 - 1287022  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH    | Privé | 40 528,15    |
| 01/07/2016 - 80 LOGTSMANTES LA VILLE<br>ET BUCHELAY MANTES UNIVERSITÉ | LA SABLIERE                        | AUTRES | Privé | 6 701 225,00 |
| 01/07/2016 - 80 LOGTSMANTES LA VILLE<br>ET BUCHELAY MANTES UNIVERSITÉ | LA SABLIERE                        | AUTRES | Privé | 1 884 419,00 |
| 01/08/2016 - 1287025  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH    | Privé | 80 625,22    |
| 01/08/2016 - 5051854  | LOGIREP                            | ESH    | Privé | 98 469,22    |
| 01/08/2016 - 5051855  | LOGIREP                            | ESH    | Privé | 280 389,98   |
| 01/08/2016 - 5051856  | LOGIREP                            | ESH    | Privé | 1 110 013,28 |
| 01/08/2016 - 5051857  | LOGIREP                            | ESH    | Privé | 389 820,95   |
| 01/09/2016 - 1287008  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH    | Privé | 2 465,35     |
| 01/09/2016 - 1287026  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH    | Privé | 2 615 520,01 |
| 01/09/2016 - 1287027  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH    | Privé | 600 886,89   |
| 01/09/2016 - 1287028  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH    | Privé | 147 475,01   |
| 01/09/2016 - 1287029  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH    | Privé | 38 994,96    |
| 15/09/2016 - REAM CT 5146702 - 80 LOGTS<br>MANTES LA VILLE            | LA SABLIERE                        | AUTRES | Privé | 343 707,15   |
| 01/10/2016 - 1287009  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH    | Privé | 1 139 146,95 |
| 01/10/2016 - 1287030  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH    | Privé | 107 306,34   |
| 01/11/2016 - 1287023  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH    | Privé | 2 590 225,38 |
| 01/11/2016 - 1287024  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH    | Privé | 1 654 623,19 |
| 01/11/2016 - 1287031  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH    | Privé | 314 357,00   |

GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

|  |                                    |     |       |              |
|--|------------------------------------|-----|-------|--------------|
| 01/11/2016 - 1287032   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé | 1 606 476,00 |
| 01/11/2016 - 1287033   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé | 162 751,00   |
| 01/11/2016 - 1287034   | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE | ESH | Privé | 958 799,00   |
| 01/12/2016 - 5062341   | 1001 VIES HABITAT                  | ESH | Privé | 1 922 871,99 |
| 01/12/2016 - 5062342   | 1001 VIES HABITAT                  | ESH | Privé | 117 806,47   |
| 19/12/2016 - VEFA 80 LOGT GARGENVILLE  | 1001 VIES HABITAT                  | ESH | Privé | 1 101 419,26 |
| 19/12/2016 - VEFA 80 LOGT GARGENVILLE  | 1001 VIES HABITAT                  | ESH | Privé | 1 111 977,17 |
| 19/12/2016 - VEFA 80 LOGT GARGENVILLE  | 1001 VIES HABITAT                  | ESH | Privé | 2 730 511,68 |
| 19/12/2016 - VEFA 80 LOGT GARGENVILLE  | 1001 VIES HABITAT                  | ESH | Privé | 4 164 418,55 |
| 19/12/2016 - VEFA 18 LOGT EPONE  | 1001 VIES HABITAT                  | ESH | Privé | 551 697,09   |
| 19/12/2016 - VEFA 18 LOGT EPONE  | 1001 VIES HABITAT                  | ESH | Privé | 1 064 158,10 |
| 19/12/2016 - VEFA 18 LOGT EPONE  | 1001 VIES HABITAT                  | ESH | Privé | 295 043,60   |
| 19/12/2016 - VEFA 18 LOGT EPONE  | 1001 VIES HABITAT                  | ESH | Privé | 473 558,12   |
| 19/12/2016 - VEFA 14 LGOTS EPONE   | 1001 VIES HABITAT                  | ESH | Privé | 495 902,22   |
| 19/12/2016 - VEFA 14 LGOTS EPONE   | 1001 VIES HABITAT                  | ESH | Privé | 787 091,92   |
| 19/12/2016 - VEFA 14 LGOTS EPONE   | 1001 VIES HABITAT                  | ESH | Privé | 265 405,99   |
| 19/12/2016 - VEFA 14 LGOTS EPONE   | 1001 VIES HABITAT                  | ESH | Privé | 146 317,20   |
| 01/01/2017 - 5074707   | IMMOBILIERE 3F                     | ESH | Privé | 484 000,00   |
| 01/01/2017 - 5074708   | IMMOBILIERE 3F                     | ESH | Privé | 928 000,00   |
| 01/01/2017 - 5074709   | IMMOBILIERE 3F                     | ESH | Privé | 2 689 000,00 |
| 01/01/2017 - 5074710   | IMMOBILIERE 3F                     | ESH | Privé | 3 777 000,00 |
| 01/01/2017 - 5118381   | CDC HABITAT SOCIAL                 | ESH | Privé | 660 241,00   |
| 01/01/2017 - 5118383   | CDC HABITAT SOCIAL                 | ESH | Privé | 439 751,00   |
| 01/01/2017 - 5118385   | CDC HABITAT SOCIAL                 | ESH | Privé | 1 031 934,00 |
| 01/01/2017 - 5118386   | CDC HABITAT SOCIAL                 | ESH | Privé | 1 815 794,00 |
| 01/01/2017 - BAISSSE DE MARGE DU<br>CONTRAT 5118384  | CDC HABITAT SOCIAL                 | ESH | Privé | 261 519,00   |
| 01/02/2017 - CONST. 37 LOGTS ET<br>ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS<br>SOCIAUX, TR. A, RUES DU TERTRE ET DE<br>PONTOISE - VAUX | LOGIREP                            | ESH | Privé | 498 305,31   |
| 01/02/2017 - CONST. 37 LOGTS ET<br>ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS<br>SOCIAUX, TR. A, RUES DU TERTRE ET DE<br>PONTOISE - VAUX | LOGIREP                            | ESH | Privé | 1 732 664,65 |
| 01/02/2017 - CONST. 37 LOGTS ET<br>ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS<br>SOCIAUX, TR. A, RUES DU TERTRE ET DE<br>PONTOISE - VAUX | LOGIREP                            | ESH | Privé | 178 442,68   |
| 01/02/2017 - CONST. 37 LOGTS ET<br>ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS<br>SOCIAUX, TR. A, RUES DU TERTRE ET DE<br>PONTOISE - VAUX | LOGIREP                            | ESH | Privé | 509 392,65   |
| 01/02/2017 - CONST. 37 LOGTS ET<br>ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS<br>SOCIAUX, TR. C, RUES DU TERTRE ET DE<br>PONTOISE - VAUX | LOGIREP                            | ESH | Privé | 159 669,87   |
| 01/02/2017 - CONST. 37 LOGTS ET<br>ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS<br>SOCIAUX, TR. C, RUES DU TERTRE ET DE<br>PONTOISE - VAUX | LOGIREP                            | ESH | Privé | 284 176,44   |
| 01/02/2017 - 5081147   | IMMOBILIERE 3F                     | ESH | Privé | 227 000,00   |
| 01/02/2017 - 5081148   | IMMOBILIERE 3F                     | ESH | Privé | 375 000,00   |
| 01/02/2017 - 5081149   | IMMOBILIERE 3F                     | ESH | Privé | 1 975 000,00 |
| 01/02/2017 - 5081150   | IMMOBILIERE 3F                     | ESH | Privé | 1 125 000,00 |
| 01/02/2017 - CONST. 37 LOGTS ET<br>ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS<br>SOCIAUX, TR. B, RUES DU TERTRE ET DE<br>PONTOISE - VAUX | LOGIREP                            | ESH | Privé | 988 863,33   |
| 01/02/2017 - CONST. 37 LOGTS ET<br>ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS<br>SOCIAUX, TR. A, RUES DU TERTRE ET DE<br>PONTOISE - VAUX | LOGIREP                            | ESH | Privé | 387 821,25   |
| 01/02/2017 - CONST. 37 LOGTS ET<br>ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS<br>SOCIAUX, TR. A, RUES DU TERTRE ET DE<br>PONTOISE - VAUX | LOGIREP                            | ESH | Privé | 166 205,50   |
| 01/02/2017 - CONST. 37 LOGTS ET<br>ACQU.-AMÉL. 3 LOGTS LOCATIFS<br>SOCIAUX, TR. A, RUES DU TERTRE ET DE<br>PONTOISE - VAUX | LOGIREP                            | ESH | Privé | 396 416,96   |
| 02/02/2017 - VEFA 31 LOGT CARRIÈRES<br>SOUS POISSY   | ANTIN RESIDENCES                   | ESH | Privé | 208 916,00   |

GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

|  |   |        |        |              |
|--|---|--------|--------|--------------|
| 02/02/2017 - VEFA 31 LOGT CARRIÈRES<br>SOUS POISSY                             | ANTIN RESIDENCES                                | ESH    | Privé  | 244 638,00   |
| 02/02/2017 - VEFA 31 LOGT CARRIÈRES<br>SOUS POISSY                             | ANTIN RESIDENCES                                | ESH    | Privé  | 478 524,00   |
| 02/02/2017 - VEFA 31 LOGT CARRIÈRES<br>SOUS POISSY                             | ANTIN RESIDENCES                                | ESH    | Privé  | 303 426,00   |
| 02/02/2017 - 5172895   | ANTIN RESIDENCES                                | ESH    | Privé  | 985 057,00   |
| 02/02/2017 - VEFA 31 LOGT CARRIÈRES<br>SOUS POISSY                             | ANTIN RESIDENCES                                | ESH    | Privé  | 1 191 317,00 |
| 24/02/2017 - DÉCHETTERIE<br>PROFESSIONNELLE, CENTRE DE TRI ,<br>AIRE DE NÉGOCE | SOTREMA   | AUTRES | Public | 558 250,00   |
| 10/04/2017 - 5180171   | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH    | Privé  | 585 000,00   |
| 10/04/2017 - 5180172   | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH    | Privé  | 85 000,00    |
| 10/04/2017 - 5180173   | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH    | Privé  | 1 168 000,00 |
| 10/04/2017 - 5180174   | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH    | Privé  | 1 612 000,00 |
| 10/04/2017 - 5182648   | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH    | Privé  | 1 212 000,00 |
| 20/04/2017 - 5169349   | SEQENS  | ESH    | Privé  | 578 751,26   |
| 20/04/2017 - 5169350   | SEQENS  | ESH    | Privé  | 762 142,29   |
| 20/04/2017 - 5169351   | SEQENS  | ESH    | Privé  | 159 852,40   |
| 20/04/2017 - 5169352   | SEQENS  | ESH    | Privé  | 227 395,25   |
| 01/05/2017 - 43 LOGTS MEZIERES SUR<br>SEINE                                    | SEQENS  | ESH    | Privé  | 1 514 305,00 |
| 01/05/2017 - 43 LOGTS MEZIERES SUR<br>SEINE                                    | SEQENS  | ESH    | Privé  | 991 717,00   |
| 01/05/2017 - 43 LOGTS MEZIERES SUR<br>SEINE                                    | SEQENS  | ESH    | Privé  | 742 558,00   |
| 01/05/2017 - 43 LOGTS MEZIERES SUR<br>SEINE                                    | SEQENS  | ESH    | Privé  | 731 353,00   |
| 09/05/2017 - VEFA 37 LOGT CARRIÈRES<br>SOUS POISSY                             | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH    | Privé  | 1 677 000,00 |
| 09/05/2017 - VEFA 37 LOGT CARRIÈRES<br>SOUS POISSY                             | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH    | Privé  | 1 623 000,00 |
| 09/05/2017 - VEFA 37 LOGT CARRIÈRES<br>SOUS POISSY                             | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH    | Privé  | 190 000,00   |
| 09/05/2017 - 5190271   | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH    | Privé  | 370 000,00   |
| 01/06/2017 - 22 LOGT CHANTELOUP LES<br>VIGNES                                  | VILOGIA   | ESH    | Privé  | 176 414,46   |
| 01/06/2017 - 22 LOGT CHANTELOUP LES<br>VIGNES                                  | VILOGIA   | ESH    | Privé  | 106 647,31   |
| 01/06/2017 - 22 LOGT CHANTELOUP LES<br>VIGNES                                  | VILOGIA   | ESH    | Privé  | 344 266,94   |
| 01/06/2017 - 22 LOGT CHANTELOUP LES<br>VIGNES                                  | VILOGIA   | ESH    | Privé  | 411 964,90   |
| 01/06/2017 - 22 LOGT CHANTELOUP LES<br>VIGNES                                  | VILOGIA   | ESH    | Privé  | 73 210,59    |
| 01/06/2017 - 22 LOGT CHANTELOUP LES<br>VIGNES                                  | VILOGIA   | ESH    | Privé  | 56 549,56    |
| 01/06/2017 - 5174524   | CDC HABITAT SOCIAL                              | ESH    | Privé  | 217 546,00   |
| 01/06/2017 - 5174525   | CDC HABITAT SOCIAL                              | ESH    | Privé  | 404 008,00   |
| 01/06/2017 - 5174526   | CDC HABITAT SOCIAL                              | ESH    | Privé  | 497 645,00   |
| 01/06/2017 - 5174527   | CDC HABITAT SOCIAL                              | ESH    | Privé  | 34 362,00    |
| 01/06/2017 - 5174528   | CDC HABITAT SOCIAL                              | ESH    | Privé  | 370 937,00   |
| 01/06/2017 - 5174530   | CDC HABITAT SOCIAL                              | ESH    | Privé  | 1 521 540,00 |
| 01/06/2017 - ANCIEN N 5156117  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH    | Privé  | 7 000 000,00 |
| 01/06/2017 - ANCIEN N 5156118  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH    | Privé  | 4 884 666,00 |
| 01/06/2017 - ANCIEN N 5182582  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH    | Privé  | 228 000,00   |
| 01/06/2017 - ANCIEN N 5182584  | LES RESIDENCES YVELINES<br>ESSONNE              | ESH    | Privé  | 209 000,00   |
| 01/06/2017 - 5174529   | CDC HABITAT SOCIAL                              | ESH    | Privé  | 1 206 248,00 |
| 12/06/2017 - VEFA 60 LOGTS - EPONE   | 1001 VIES HABITAT                               | ESH    | Privé  | 700 003,65   |
| 12/06/2017 - VEFA 60 LOGTS - EPONE   | 1001 VIES HABITAT                               | ESH    | Privé  | 1 078 523,90 |
| 12/06/2017 - VEFA 60 LOGTS - EPONE   | 1001 VIES HABITAT                               | ESH    | Privé  | 397 363,66   |
| 12/06/2017 - VEFA 60 LOGTS - EPONE   | 1001 VIES HABITAT                               | ESH    | Privé  | 218 191,11   |
| 01/07/2017 - 5183904   | INTERPROFESSIONNELLE DE LA<br>REGION PARISIENNE | ESH    | Privé  | 736 114,88   |
| 01/07/2017 - 5183915   | INTERPROFESSIONNELLE DE LA<br>REGION PARISIENNE | ESH    | Privé  | 333 004,21   |
| 01/07/2017 - 5183918   | INTERPROFESSIONNELLE DE LA<br>REGION PARISIENNE | ESH    | Privé  | 1 051 591,97 |
| 01/07/2017 - 5183928   | INTERPROFESSIONNELLE DE LA<br>REGION PARISIENNE | ESH    | Privé  | 157 739,05   |
| 01/07/2017 - 5192678   | IMMOBILIERE 3F                                  | ESH    | Privé  | 3 100 000,00 |

GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

|   |  |                     |        |               |
|---|--|---------------------|--------|---------------|
| 01/08/2017 - 5095621  | LOGIREP                                      | ESH                 | Privé  | 592 967,28    |
| 01/08/2017 - 5095622  | LOGIREP                                      | ESH                 | Privé  | 1 666 097,21  |
| 01/08/2017 - 5095623  | LOGIREP                                      | ESH                 | Privé  | 111 792,18    |
| 01/08/2017 - 5095624  | LOGIREP                                      | ESH                 | Privé  | 426 389,40    |
| 01/08/2017 - 5100907  | SEQENS                                       | ESH                 | Privé  | 78 412,62     |
| 01/08/2017 - 5100908  | SEQENS                                       | ESH                 | Privé  | 35 668,37     |
| 01/08/2017 - 5100909  | SEQENS                                       | ESH                 | Privé  | 1 153 857,40  |
| 01/08/2017 - 5100910  | SEQENS                                       | ESH                 | Privé  | 205 912,19    |
| 01/08/2017 - 5100911  | SEQENS                                       | ESH                 | Privé  | 354 791,79    |
| 01/08/2017 - 5100912  | SEQENS                                       | ESH                 | Privé  | 758 348,98    |
| 01/08/2017 - 5185223  | 1001 VIES HABITAT                            | ESH                 | Privé  | 399 982,00    |
| 01/08/2017 - 5185255  | 1001 VIES HABITAT                            | ESH                 | Privé  | 345 450,00    |
| 21/09/2017 - ACQUISITION EN VEFA DE 7 LOGEMENTS, AVENUE DE L'EUROPE A CARRIERES SOUS POISSY     | IMMOBILIERE 3F                               | ESH                 | Privé  | 536 000,00    |
| 21/09/2017 - ACQUISITION EN VEFA DE 7 LOGEMENTS, AVENUE DE L'EUROPE A CARRIERES SOUS POISSY     | IMMOBILIERE 3F                               | ESH                 | Privé  | 405 000,00    |
| 22/09/2017 - 5132630  | SEQENS                                       | ESH                 | Privé  | 619 097,36    |
| 22/09/2017 - 5132631  | SEQENS                                       | ESH                 | Privé  | 739 953,44    |
| 22/09/2017 - 5132632  | SEQENS                                       | ESH                 | Privé  | 200 179,73    |
| 22/09/2017 - 5132633  | SEQENS                                       | ESH                 | Privé  | 264 952,53    |
| 01/10/2017 - 5195722  | CDC HABITAT SOCIAL                           | ESH                 | Privé  | 577 267,00    |
| 01/10/2017 - 5195723  | CDC HABITAT SOCIAL                           | ESH                 | Privé  | 180 643,00    |
| 01/10/2017 - 5195724  | CDC HABITAT SOCIAL                           | ESH                 | Privé  | 528 156,00    |
| 01/10/2017 - 5195725  | CDC HABITAT SOCIAL                           | ESH                 | Privé  | 804 415,00    |
| 01/10/2017 - 5195726  | CDC HABITAT SOCIAL                           | ESH                 | Privé  | 333 394,00    |
| 01/10/2017 - 5195727  | CDC HABITAT SOCIAL                           | ESH                 | Privé  | 312 375,00    |
| 01/10/2017 - 5195728  | CDC HABITAT SOCIAL                           | ESH                 | Privé  | 572 556,00    |
| 01/01/2018 - 1310066  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE              | ESH                 | Privé  | 663 527,00    |
| 01/01/2018 - 1310067  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE              | ESH                 | Privé  | 603 311,00    |
| 01/01/2018 - 1310068  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE              | ESH                 | Privé  | 135 099,00    |
| 01/01/2018 - 1310069  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE              | ESH                 | Privé  | 31 173,00     |
| 01/01/2018 - 35 LOGT A JUZIERS  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH                 | Privé  | 481 094,00    |
| 01/01/2018 - 35 LOGT A JUZIERS  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH                 | Privé  | 323 857,00    |
| 01/01/2018 - 35 LOGT A JUZIERS  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH                 | Privé  | 510 457,00    |
| 01/01/2018 - 35 LOGT A JUZIERS  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH                 | Privé  | 193 965,00    |
| 01/01/2018 - 5081320  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH                 | Privé  | 623 250,00    |
| 01/01/2018 - 5081321  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH                 | Privé  | 1 540 546,00  |
| 01/01/2018 - 5107263  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH                 | Privé  | 906 601,00    |
| 01/01/2018 - 5107264  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH                 | Privé  | 727 247,00    |
| 01/01/2018 - 5107265  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH                 | Privé  | 369 863,00    |
| 01/01/2018 - 5107266  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH                 | Privé  | 346 696,00    |
| 01/01/2018 - ANCIEN N 5205895   | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE              | ESH                 | Privé  | 750 000,00    |
| 01/01/2018 - ANCIEN N 5205896   | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE              | ESH                 | Privé  | 680 525,00    |
| 01/01/2018 - ANCIEN N 5205897   | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE              | ESH                 | Privé  | 670 000,00    |
| 01/04/2018 - 5183903  | INTERPROFESSIONNELLE DE LA REGION PARISIENNE | ESH                 | Privé  | 1 176 048,21  |
| 01/04/2018 - 5183916  | INTERPROFESSIONNELLE DE LA REGION PARISIENNE | ESH                 | Privé  | 532 021,81    |
| 01/04/2018 - 5183917  | INTERPROFESSIONNELLE DE LA REGION PARISIENNE | ESH                 | Privé  | 1 680 068,87  |
| 01/04/2018 - 5183927  | INTERPROFESSIONNELLE DE LA REGION PARISIENNE | ESH                 | Privé  | 252 010,33    |
| 01/04/2018 - VEFA 23 LOGTS À PORCHEVILLE  | BATIGERE IDF                                 | ESH                 | Privé  | 998 205,00    |
| 01/04/2018 - VEFA 23 LOGTS À PORCHEVILLE  | BATIGERE IDF                                 | ESH                 | Privé  | 459 101,00    |
| 01/04/2018 - VEFA 23 LOGTS À PORCHEVILLE  | BATIGERE IDF                                 | ESH                 | Privé  | 615 009,00    |
| 01/04/2018 - VEFA 23 LOGTS À PORCHEVILLE  | BATIGERE IDF                                 | ESH                 | Privé  | 389 081,00    |
| 28/05/2018 - REHAB. 7 BATS DE 94 LOGTS ET DES ESPACES EXT. RESIDENCE « GEORGES MELIES » - EPONE | IMMOBILIERE 3F                               | ESH                 | Privé  | 3 500 000,00  |
| 31/05/2018 - GARANTIE SECURISATION VALOSEINE (Ex SIDRU)   | VALOSEINE                                    | COLLECTIVITE LOCALE | Public | 17 710 000,00 |



GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

|  |  |     |       |              |
|--|--|-----|-------|--------------|
| 01/06/2018 - ACQU. 1 LOGT LOCATIF SOCIAL (LOT 30) 33 RUE DE LA CROIX BLANCHE ET 72 AV. F. ROOSEVELT - MANTES-LA- | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE              | ESH | Privé | 66 300,00    |
| 01/06/2018 - ACQU. 1 LOGT LOCATIF SOCIAL (LOTS 9 ET 42) 33 RUE DE LA CROIX BLANCHE ET 72 AV. F. ROOSEVELT - MANT | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE              | ESH | Privé | 43 800,00    |
| 01/06/2018 - ACQU.-AMEL. 15 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX - FONTENAY-MAUVOISIN - ANCIEN N 5240503                       | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE              | ESH | Privé | 200 000,00   |
| 12/06/2018 - VEFA DE 87 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES COUTURES - ISSOU  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH | Privé | 1 276 599,00 |
| 12/06/2018 - VEFA DE 87 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES COUTURES - ISSOU  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH | Privé | 1 085 832,04 |
| 12/06/2018 - VEFA DE 87 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES COUTURES - ISSOU  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH | Privé | 2 853 983,00 |
| 12/06/2018 - VEFA DE 87 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES COUTURES - ISSOU  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH | Privé | 3 310 911,82 |
| 12/06/2018 - VEFA DE 87 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES COUTURES - ISSOU  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH | Privé | 954 997,00   |
| 12/06/2018 - VEFA DE 87 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES COUTURES - ISSOU  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH | Privé | 775 903,92   |
| 12/06/2018 - VEFA DE 26 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES GUYONNES - ISSOU  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH | Privé | 303 868,21   |
| 12/06/2018 - VEFA DE 26 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES GUYONNES - ISSOU  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH | Privé | 378 802,00   |
| 12/06/2018 - VEFA DE 26 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES GUYONNES - ISSOU  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH | Privé | 325 006,67   |
| 12/06/2018 - VEFA DE 26 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES GUYONNES - ISSOU  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH | Privé | 373 259,00   |
| 12/06/2018 - VEFA DE 26 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES GUYONNES - ISSOU  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH | Privé | 681 844,00   |
| 12/06/2018 - VEFA DE 26 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX RUE DES GUYONNES - ISSOU  | ANTIN RESIDENCES                             | ESH | Privé | 750 091,75   |
| 01/10/2018 - VEFA DE 16 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX 1TER, 3, 5 RUE DE LA SOMME 18, 32 RUE DE LA MARNE - MANTES-LA-JO  | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE              | ESH | Privé | 80 000,00    |
| 01/10/2018 - VEFA DE 95 LOGTS LOCATIFS SOCIAUX 6, 8 RUE SERGE NOYER - MANTES-LA-JOLIE - ANCIEN N 5240780         | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE              | ESH | Privé | 500 000,00   |
| 03/12/2018 - OPERATION PASLOUE - ACQUISITION EN VEFA DE 47 LOGEMENTS A MAGNANVILLE                               | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE              | ESH | Privé | 672 880,00   |
| 03/12/2018 - OPERATION PASLOUE - ACQUISITION EN VEFA DE 47 LOGEMENTS A MAGNANVILLE                               | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE              | ESH | Privé | 335 801,00   |
| 03/12/2018 - OPERATION PASLOUE - ACQUISITION EN VEFA DE 47 LOGEMENTS A MAGNANVILLE                               | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE              | ESH | Privé | 2 326 490,00 |
| 03/12/2018 - OPERATION PASLOUE - ACQUISITION EN VEFA DE 47 LOGEMENTS A MAGNANVILLE                               | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE              | ESH | Privé | 1 918 860,00 |
| 07/01/2019 - 5275820   | ANTIN RESIDENCES                             | ESH | Privé | 281 618,49   |
| 07/01/2019 - 5275817   | ANTIN RESIDENCES                             | ESH | Privé | 1 568 031,84 |
| 07/01/2019 - 5275818   | ANTIN RESIDENCES                             | ESH | Privé | 1 054 414,90 |
| 07/01/2019 - 5275819   | ANTIN RESIDENCES                             | ESH | Privé | 233 440,09   |
| 28/03/2019 - REAM DU CONTRAT 1156215 - REHABILITATION QUARTIER DES INVENTEURS A MANTES LA JOLIE                  | CDC HABITAT SOCIAL                           | ESH | Privé | 603 139,00   |
| 18/04/2019 - REAM DU CONTRAT 1220072 - REHABILITATION QUARTIER DES PEINTRES-MEDECINS NORD A MANTES LA JOLIE      | INTERPROFESSIONNELLE DE LA REGION PARISIENNE | ESH | Privé | 8 028 819,09 |
| 11/07/2019 - TRANSFERT DE PATRIMOINE DE 286 LOGEMENTS, 2 AVENUE PAUL RAOULT AUX MUREAUX                          | 3F RESIDENCES                                | ESH | Privé | 3 417 190,00 |
| 20/07/2019 - REAM DU CONTRAT 1036829   | BATIGERE IDF                                 | ESH | Privé | 1 037 826,90 |
| 20/07/2019 - REAM DU CONTRAT 1032827   | BATIGERE IDF                                 | ESH | Privé | 753 131,78   |
| 20/07/2019 - REAM DU CONTRAT 1032828   | BATIGERE IDF                                 | ESH | Privé | 87 220,12    |
| 20/07/2019 - REAM DU CONTRAT 1064376   | BATIGERE IDF                                 | ESH | Privé | 1 238 060,47 |
| 20/07/2019 - REAM DU CONTRAT 1064377   | BATIGERE IDF                                 | ESH | Privé | 574 624,17   |
| 12/09/2019 - REAM DU CONTRAT 1203610   | 1001 VIES HABITAT                            | ESH | Privé | 4 205 631,14 |
| 12/09/2019 - REAM DU CONTRAT 1229365   | 1001 VIES HABITAT                            | ESH | Privé | 1 208 840,20 |
| 12/09/2019 - REAM DU CONTRAT 1256468   | 1001 VIES HABITAT                            | ESH | Privé | 1 316 200,80 |

GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

|   |                    |     |       |              |
|---|--------------------|-----|-------|--------------|
| 12/09/2019 - REAM DU CONTRAT 5016400  | 1001 VIES HABITAT  | ESH | Privé | 915 347,74   |
| 21/11/2019 - REAM DU CONTRAT 5118382 - ACQUISITION VEFA DE 50 LOGEMENTS, ILOT S5 ZAC NOUVELLE CENTRALITE A CARRIE | CDC HABITAT SOCIAL | ESH | Privé | 461 849,00   |
| 21/11/2019 - REHABILITATION DE 29 LOGEMENTS, 18-20 SQUARE DU MANTOIS A MANTES LA JOLIE                            | CDC HABITAT SOCIAL | ESH | Privé | 464 000,00   |
| 21/11/2019 - REHABILITATION DE 29 LOGEMENTS, 18-20 SQUARE DU MANTOIS A MANTES LA JOLIE                            | CDC HABITAT SOCIAL | ESH | Privé | 399 000,00   |
| 21/11/2019 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 8 RUE DU 8 MAI 1945 A MEZIERES SUR SEINE                        | IMMOBILIERE 3F     | ESH | Privé | 225 000,00   |
| 21/11/2019 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 8 RUE DU 8 MAI 1945 A MEZIERES SUR SEINE                        | IMMOBILIERE 3F     | ESH | Privé | 864 000,00   |
| 21/11/2019 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 8 RUE DU 8 MAI 1945 A MEZIERES SUR SEINE                        | IMMOBILIERE 3F     | ESH | Privé | 742 000,00   |
| 21/11/2019 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 8 RUE DU 8 MAI 1945 A MEZIERES SUR SEINE                        | IMMOBILIERE 3F     | ESH | Privé | 360 000,00   |
| 21/11/2019 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 8 RUE DU 8 MAI 1945 A MEZIERES SUR SEINE                        | IMMOBILIERE 3F     | ESH | Privé | 585 000,00   |
| 21/11/2019 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 8 RUE DU 8 MAI 1945 A MEZIERES SUR SEINE                        | IMMOBILIERE 3F     | ESH | Privé | 561 000,00   |
| 01/01/2020 - REAM DU CONTRAT 1140236  | 1001 VIES HABITAT  | ESH | Privé | 974 861,82   |
| 01/01/2020 - REAM DU CONTRAT 1143924  | 1001 VIES HABITAT  | ESH | Privé | 2 621 139,03 |
| 01/01/2020 - REAM DU CONTRAT 1157463  | 1001 VIES HABITAT  | ESH | Privé | 1 095 016,54 |
| 01/01/2020 - REAM DU CONTRAT 1157487  | 1001 VIES HABITAT  | ESH | Privé | 2 279 562,02 |
| 01/01/2020 - REAM DU CONTRAT 1157616  | 1001 VIES HABITAT  | ESH | Privé | 2 091 346,08 |
| 01/01/2020 - REAM DU CONTRAT 1203413  | 1001 VIES HABITAT  | ESH | Privé | 1 275 207,49 |
| 01/01/2020 - REAM DU CONTRAT 1210022  | 1001 VIES HABITAT  | ESH | Privé | 6 405 888,65 |
| 01/01/2020 - REAM DU CONTRAT 1229902  | 1001 VIES HABITAT  | ESH | Privé | 2 460 146,32 |
| 01/01/2020 - REAM DU CONTRAT 5185235  | 1001 VIES HABITAT  | ESH | Privé | 571 732,31   |
| 01/01/2020 - REAM DU CONTRAT 5185245  | 1001 VIES HABITAT  | ESH | Privé | 1 765 733,21 |
| 01/04/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 293 RUE DE LA VENTE BERTINE A ORGEVAL                           | DOMNIS             | ESH | Privé | 500 210,00   |
| 01/04/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 293 RUE DE LA VENTE BERTINE A ORGEVAL                           | DOMNIS             | ESH | Privé | 446 777,00   |
| 01/04/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 293 RUE DE LA VENTE BERTINE A ORGEVAL                           | DOMNIS             | ESH | Privé | 171 736,00   |
| 01/04/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 293 RUE DE LA VENTE BERTINE A ORGEVAL                           | DOMNIS             | ESH | Privé | 114 609,00   |
| 01/04/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 293 RUE DE LA VENTE BERTINE A ORGEVAL                           | DOMNIS             | ESH | Privé | 532 343,00   |
| 01/04/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 293 RUE DE LA VENTE BERTINE A ORGEVAL                           | DOMNIS             | ESH | Privé | 515 483,00   |
| 01/04/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, SQUARE BAROCHE A JUZIERS  | SEQENS             | ESH | Privé | 243 000,00   |
| 01/04/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, SQUARE BAROCHE A JUZIERS  | SEQENS             | ESH | Privé | 551 945,40   |
| 01/04/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, SQUARE BAROCHE A JUZIERS  | SEQENS             | ESH | Privé | 554 460,28   |
| 01/04/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, SQUARE BAROCHE A JUZIERS  | SEQENS             | ESH | Privé | 786 513,28   |
| 01/04/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, SQUARE BAROCHE A JUZIERS  | SEQENS             | ESH | Privé | 888 245,73   |
| 01/04/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, SQUARE BAROCHE A JUZIERS  | SEQENS             | ESH | Privé | 622 360,02   |
| 16/04/2020 - 5342778  | CDC HABITAT SOCIAL | ESH | Privé | 1 372 000,00 |

GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

|   |                   |     |       |              |
|---|-------------------|-----|-------|--------------|
| 16/04/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 20 LOGEMENTS A MEZIERES SUR SEINE                                     | SEQENS            | ESH | Privé | 180 000,00   |
| 16/04/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 20 LOGEMENTS A MEZIERES SUR SEINE                                     | SEQENS            | ESH | Privé | 275 832,86   |
| 16/04/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 29 LOGEMENTS A MEZIERES SUR SEINE                                     | SEQENS            | ESH | Privé | 73 404,20    |
| 16/04/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 20 LOGEMENTS A MEZIERES SUR SEINE                                     | SEQENS            | ESH | Privé | 753 933,03   |
| 16/04/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 20 LOGEMENTS A MEZIERES SUR SEINE                                     | SEQENS            | ESH | Privé | 674 139,63   |
| 08/10/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 31 AVENUE DE LA GARE A MEZIERES SUR SEINE               | SEQENS            | ESH | Privé | 162 000,00   |
| 08/10/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 214 RUE DU GENERAL DE GAULLE A VAUX SUR SEINE           | 1001 VIES HABITAT | ESH | Privé | 489 563,75   |
| 08/10/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 214 RUE DU GENERAL DE GAULLE A VAUX SUR SEINE           | 1001 VIES HABITAT | ESH | Privé | 343 744,82   |
| 08/10/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 214 RUE DU GENERAL DE GAULLE A VAUX SUR SEINE           | 1001 VIES HABITAT | ESH | Privé | 1 442 720,24 |
| 08/10/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 214 RUE DU GENERAL DE GAULLE A VAUX SUR SEINE           | 1001 VIES HABITAT | ESH | Privé | 1 312 397,50 |
| 08/10/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 35 LOGEMENTS, 90 RUE DES GRANDES VIGNES A JUZIERS                     | IMMOBILIERE 3F    | ESH | Privé | 315 000,00   |
| 08/10/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 35 LOGEMENTS, 90 RUE DES GRANDES VIGNES A JUZIERS                     | IMMOBILIERE 3F    | ESH | Privé | 726 000,00   |
| 08/10/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 35 LOGEMENTS, 90 RUE DES GRANDES VIGNES A JUZIERS                     | IMMOBILIERE 3F    | ESH | Privé | 808 000,00   |
| 08/10/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 35 LOGEMENTS, 90 RUE DES GRANDES VIGNES A JUZIERS                     | IMMOBILIERE 3F    | ESH | Privé | 259 000,00   |
| 08/10/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 35 LOGEMENTS, 90 RUE DES GRANDES VIGNES A JUZIERS                     | IMMOBILIERE 3F    | ESH | Privé | 489 000,00   |
| 08/10/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 35 LOGEMENTS, 90 RUE DES GRANDES VIGNES A JUZIERS                     | IMMOBILIERE 3F    | ESH | Privé | 1 531 000,00 |
| 08/10/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 35 LOGEMENTS, 90 RUE DES GRANDES VIGNES A JUZIERS                     | IMMOBILIERE 3F    | ESH | Privé | 1 344 000,00 |
| 08/10/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 31 AVENUE DE LA GARE A MEZIERES SUR SEINE               | SEQENS            | ESH | Privé | 592 142,75   |
| 08/10/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 31 AVENUE DE LA GARE A MEZIERES SUR SEINE               | SEQENS            | ESH | Privé | 281 690,15   |
| 08/10/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 31 AVENUE DE LA GARE A MEZIERES SUR SEINE               | SEQENS            | ESH | Privé | 316 586,12   |
| 08/10/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 31 AVENUE DE LA GARE A MEZIERES SUR SEINE               | SEQENS            | ESH | Privé | 317 174,14   |
| 08/10/2020 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, 31 AVENUE DE LA GARE A MEZIERES SUR SEINE               | SEQENS            | ESH | Privé | 502 782,66   |
| 03/12/2020 - CONSTRUCTION DE 4 LOGEMENTS, RUE JULES FERRY A ECQUEVILLY                                    | SEQENS            | ESH | Privé | 790 260,62   |
| 03/12/2020 - CONSTRUCTION DE 4 LOGEMENTS, RUE JULES FERRY A ECQUEVILLY                                    | SEQENS            | ESH | Privé | 184 532,02   |
| 04/02/2021 - REAM. DE L'EMPRUNT 1185846 - RESIDENTIALISATION DU DOMAINE DE LA VALLEE TRANCHE 2            | EMMAUS HABITAT    | ESH | Privé | 746 644,00   |
| 04/02/2021 - REAM. DE L'EMPRUNT 1186379 - ACQUISITION DE 18 LOGEMENTS, RUE DE CHERBOURG A MANTES-LA-VILLE | EMMAUS HABITAT    | ESH | Privé | 621 749,00   |

GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

|  |                      |     |       |              |
|--|----------------------|-----|-------|--------------|
| 04/02/2021 - REAM. DE L'EMPRUNT<br>1186381 - ACQUISITION DE 18<br>LOGEMENTS, RUE DE CHERBOURG A<br>MANTES-LA-VILLE | EMMAUS HABITAT       | ESH | Privé | 290 338,00   |
| 04/02/2021 - REAM. DE L'EMPRUNT<br>1218143 - RESIDENTIALISATION DU<br>DOMAINE DE LA VALLEE TRANCHE 1               | EMMAUS HABITAT       | ESH | Privé | 301 920,00   |
| 04/02/2021 - REAM. DE L'EMPRUNT<br>1227853 - RESIDENTIALISATION DU<br>DOMAINE DE LA VALLEE TRANCHE 2               | EMMAUS HABITAT       | ESH | Privé | 262 894,00   |
| 04/02/2021 - REHABILITATION DE 45<br>LOGEMENTS A MANTES LA JOLIE   | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 720 000,00   |
| 04/02/2021 - REHABILITATION DE 45<br>LOGEMENTS A MANTES LA JOLIE   | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 619 000,00   |
| 01/04/2021 - OPERATION BLERVAQUE -<br>AQUISITION EN VEFA DE 59 LOGEMENTS<br>A CARRIERES SOUS POISSY                | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 3 639 356,00 |
| 01/04/2021 - OPERATION BLERVAQUE -<br>AQUISITION EN VEFA DE 59 LOGEMENTS<br>A CARRIERES SOUS POISSY                | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 2 803 771,00 |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 33<br>LOGEMENTS, ROUTE DE VELANNES A<br>EPONE                                  | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 200 854,00   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 33<br>LOGEMENTS, ROUTE DE VELANNES A<br>EPONE                                  | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 505 875,00   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 33<br>LOGEMENTS, ROUTE DE VELANNES A<br>EPONE                                  | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 956 346,00   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 33<br>LOGEMENTS, ROUTE DE VELANNES A<br>EPONE                                  | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 499 949,00   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 33<br>LOGEMENTS, ROUTE DE VELANNES A<br>EPONE                                  | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 317 164,00   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 33<br>LOGEMENTS, ROUTE DE VELANNES A<br>EPONE                                  | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 174 534,00   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 33<br>LOGEMENTS, ROUTE DE VELANNES A<br>EPONE                                  | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 297 000,00   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 6<br>LOGEMENTS, ROUTE ROYALE AUX<br>ALLUETS-LE-ROI                             | VILOGIA              | ESH | Privé | 90 000,00    |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 6<br>LOGEMENTS, ROUTE ROYALE AUX<br>ALLUETS-LE-ROI                             | VILOGIA              | ESH | Privé | 277 600,77   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 6<br>LOGEMENTS, ROUTE ROYALE AUX<br>ALLUETS-LE-ROI                             | VILOGIA              | ESH | Privé | 325 730,81   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 6<br>LOGEMENTS, ROUTE ROYALE AUX<br>ALLUETS-LE-ROI                             | VILOGIA              | ESH | Privé | 239 086,14   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 67<br>LOGEMENTS, 12 RUE DE VILLIERS A<br>ROSNY-SUR-SEINE                       | LOGEO SEINE ESTUAIRE | ESH | Privé | 720 812,00   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 67<br>LOGEMENTS, 12 RUE DE VILLIERS A<br>ROSNY-SUR-SEINE                       | LOGEO SEINE ESTUAIRE | ESH | Privé | 2 924 814,00 |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 67<br>LOGEMENTS, 12 RUE DE VILLIERS A<br>ROSNY-SUR-SEINE                       | LOGEO SEINE ESTUAIRE | ESH | Privé | 1 749 969,00 |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 67<br>LOGEMENTS, 12 RUE DE VILLIERS A<br>ROSNY-SUR-SEINE                       | LOGEO SEINE ESTUAIRE | ESH | Privé | 403 000,00   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 67<br>LOGEMENTS, 12 RUE DE VILLIERS A<br>ROSNY-SUR-SEINE                       | LOGEO SEINE ESTUAIRE | ESH | Privé | 208 025,00   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 67<br>LOGEMENTS, 12 RUE DE VILLIERS A<br>ROSNY-SUR-SEINE                       | LOGEO SEINE ESTUAIRE | ESH | Privé | 1 868 405,00 |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 67<br>LOGEMENTS, 12 RUE DE VILLIERS A<br>ROSNY-SUR-SEINE                       | LOGEO SEINE ESTUAIRE | ESH | Privé | 1 112 296,00 |

GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

|   |                                 |     |       |              |
|---|---------------------------------|-----|-------|--------------|
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 67 LOGEMENTS, 12 RUE DE VILLIERS A ROSNY-SUR-SEINE                      | LOGEO SEINE ESTUAIRE            | ESH | Privé | 566 070,00   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 67 LOGEMENTS, 12 RUE DE VILLIERS A ROSNY-SUR-SEINE                      | LOGEO SEINE ESTUAIRE            | ESH | Privé | 469 000,00   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 13 LOGEMENTS, 41-45 BOULEVARD ANDRE MALRAUX A VERNEUIL-SUR-SEINE        | IMMOBILIERE 3F                  | ESH | Privé | 117 000,00   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 13 LOGEMENTS, 41-45 BOULEVARD ANDRE MALRAUX A VERNEUIL-SUR-SEINE        | IMMOBILIERE 3F                  | ESH | Privé | 435 000,00   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 13 LOGEMENTS, 41-45 BOULEVARD ANDRE MALRAUX A VERNEUIL-SUR-SEINE        | IMMOBILIERE 3F                  | ESH | Privé | 220 000,00   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 13 LOGEMENTS, 41-45 BOULEVARD ANDRE MALRAUX A VERNEUIL-SUR-SEINE        | IMMOBILIERE 3F                  | ESH | Privé | 187 000,00   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 13 LOGEMENTS, 41-45 BOULEVARD ANDRE MALRAUX A VERNEUIL-SUR-SEINE        | IMMOBILIERE 3F                  | ESH | Privé | 223 000,00   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 13 LOGEMENTS, 41-45 BOULEVARD ANDRE MALRAUX A VERNEUIL-SUR-SEINE        | IMMOBILIERE 3F                  | ESH | Privé | 310 000,00   |
| 01/04/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 13 LOGEMENTS, 41-45 BOULEVARD ANDRE MALRAUX A VERNEUIL-SUR-SEINE        | IMMOBILIERE 3F                  | ESH | Privé | 297 000,00   |
| 01/05/2021 - CONSTRUCTION DE 30 LOGEMENTS, RUE JACQUES CARTIER A MANTES LA JOLIE                            | 1001 VIES HABITAT               | ESH | Privé | 1 228 666,64 |
| 01/05/2021 - CONSTRUCTION DE 30 LOGEMENTS, RUE JACQUES CARTIER A MANTES LA JOLIE                            | 1001 VIES HABITAT               | ESH | Privé | 661 588,89   |
| 06/05/2021 - PROGRAMME PSLA, 12-14 RUE DE VILLERS A ROSNY SUR SEINE   | LOGEO PROMOTION                 | ESH | Privé | 919 055,00   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 18 LOGEMENTS, RUE DE LA SCIERIE A JUZIERS                               | SEQENS                          | ESH | Privé | 162 000,00   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 106 RUE DU VIEUX PONT A CARRIERES-SOUS-POISSY             | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH | Privé | 335 571,00   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 106 RUE DU VIEUX PONT A CARRIERES-SOUS-POISSY             | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH | Privé | 700 894,00   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 106 RUE DU VIEUX PONT A CARRIERES-SOUS-POISSY             | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH | Privé | 406 027,00   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 106 RUE DU VIEUX PONT A CARRIERES-SOUS-POISSY             | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH | Privé | 443 434,00   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 106 RUE DU VIEUX PONT A CARRIERES-SOUS-POISSY             | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH | Privé | 173 184,00   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 106 RUE DU VIEUX PONT A CARRIERES-SOUS-POISSY             | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH | Privé | 333 177,00   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 19 LOGEMENTS, 106 RUE DU VIEUX PONT A CARRIERES-SOUS-POISSY             | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH | Privé | 180 670,00   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS, 49 AVENUE DE PARIS A VAUX-SUR-SEINE                       | SEQENS                          | ESH | Privé | 297 000,00   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 42 LOGEMENTS, 19 RUE DE LA GRANDE REMISE A PORCHEVILLE                  | SEQENS                          | ESH | Privé | 378 000,00   |
| 06/07/2021 - REHABILITATION DE 66 LOGEMENTS, 4-6 RUE DU COTEAU ET 1 CHEMIN DE LA TUILERIE A MANTES-LA-JOLIE | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 924 000,00   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 15 LOGEMENTS, RUE DE LA CERAMIQUE A GARGENVILLE                         | LOGEO SEINE ESTUAIRE            | ESH | Privé | 372 461,00   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 15 LOGEMENTS, RUE DE LA CERAMIQUE A GARGENVILLE                         | LOGEO SEINE ESTUAIRE            | ESH | Privé | 285 503,00   |

GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

|  |                      |     |       |              |
|--|----------------------|-----|-------|--------------|
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 15 LOGEMENTS, RUE DE LA CERAMIQUE A GARGENVILLE        | LOGEO SEINE ESTUAIRE | ESH | Privé | 512 531,00   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 15 LOGEMENTS, RUE DE LA CERAMIQUE A GARGENVILLE        | LOGEO SEINE ESTUAIRE | ESH | Privé | 512 392,00   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 15 LOGEMENTS, RUE DE LA CERAMIQUE A GARGENVILLE        | LOGEO SEINE ESTUAIRE | ESH | Privé | 105 000,00   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 15 LOGEMENTS, RUE DE LA CERAMIQUE A GARGENVILLE        | LOGEO SEINE ESTUAIRE | ESH | Privé | 135 000,00   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 18 LOGEMENTS, RUE DE LA SCIERIE A JUZIERS              | SEQENS               | ESH | Privé | 334 426,74   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 18 LOGEMENTS, RUE DE LA SCIERIE A JUZIERS              | SEQENS               | ESH | Privé | 519 262,51   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 18 LOGEMENTS, RUE DE LA SCIERIE A JUZIERS              | SEQENS               | ESH | Privé | 300 455,68   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 18 LOGEMENTS, RUE DE LA SCIERIE A JUZIERS              | SEQENS               | ESH | Privé | 542 570,66   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS, 49 AVENUE DE PARIS A VAUX-SUR-SEINE      | SEQENS               | ESH | Privé | 590 081,17   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS, 49 AVENUE DE PARIS A VAUX-SUR-SEINE      | SEQENS               | ESH | Privé | 417 834,61   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS, 49 AVENUE DE PARIS A VAUX-SUR-SEINE      | SEQENS               | ESH | Privé | 894 744,11   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS, 49 AVENUE DE PARIS A VAUX-SUR-SEINE      | SEQENS               | ESH | Privé | 871 587,45   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 33 LOGEMENTS, 49 AVENUE DE PARIS A VAUX-SUR-SEINE      | SEQENS               | ESH | Privé | 602 201,66   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 42 LOGEMENTS, 19 RUE DE LA GRANDE REMISE A PORCHEVILLE | SEQENS               | ESH | Privé | 820 300,25   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 42 LOGEMENTS, 19 RUE DE LA GRANDE REMISE A PORCHEVILLE | SEQENS               | ESH | Privé | 529 778,95   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 42 LOGEMENTS, 19 RUE DE LA GRANDE REMISE A PORCHEVILLE | SEQENS               | ESH | Privé | 1 200 107,01 |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 42 LOGEMENTS, 19 RUE DE LA GRANDE REMISE A PORCHEVILLE | SEQENS               | ESH | Privé | 864 650,60   |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 42 LOGEMENTS, 19 RUE DE LA GRANDE REMISE A PORCHEVILLE | SEQENS               | ESH | Privé | 1 132 532,66 |
| 06/07/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 18 LOGEMENTS, RUE DE LA SCIERIE A JUZIERS              | SEQENS               | ESH | Privé | 461 732,13   |
| 20/07/2021 - 5387338   | EMMAUS HABITAT       | ESH | Privé | 1 046 485,00 |
| 20/07/2021 - 5387339   | EMMAUS HABITAT       | ESH | Privé | 3 002 336,00 |
| 16/09/2021 - CONSTRUCTION DE 34 LOGEMENTS, 2 RUE DES GRAVIERS A JUZIERS                    | ANTIN RESIDENCES     | ESH | Privé | 302 066,24   |
| 16/09/2021 - CONSTRUCTION DE 34 LOGEMENTS, 2 RUE DES GRAVIERS A JUZIERS                    | ANTIN RESIDENCES     | ESH | Privé | 526 351,97   |
| 16/09/2021 - CONSTRUCTION DE 34 LOGEMENTS, 2 RUE DES GRAVIERS A JUZIERS                    | ANTIN RESIDENCES     | ESH | Privé | 710 724,98   |
| 16/09/2021 - CONSTRUCTION DE 34 LOGEMENTS, 2 RUE DES GRAVIERS A JUZIERS                    | ANTIN RESIDENCES     | ESH | Privé | 1 404 136,62 |
| 16/09/2021 - CONSTRUCTION DE 34 LOGEMENTS, 2 RUE DES GRAVIERS A JUZIERS                    | ANTIN RESIDENCES     | ESH | Privé | 333 634,10   |

GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

|   |                                 |     |       |              |
|---|---------------------------------|-----|-------|--------------|
| 16/09/2021 - CONSTRUCTION DE 34 LOGEMENTS, 2 RUE DES GRAVIERS A JUZIERES                | ANTIN RESIDENCES                | ESH | Privé | 499 370,35   |
| 16/09/2021 - CONSTRUCTION DE 34 LOGEMENTS, 2 RUE DES GRAVIERS A JUZIERES                | ANTIN RESIDENCES                | ESH | Privé | 449 673,46   |
| 01/10/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE             | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 420 000,00   |
| 16/11/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE             | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 405 000,00   |
| 16/11/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE             | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 838 764,00   |
| 16/11/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE             | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 618 405,00   |
| 16/11/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE             | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 592 797,00   |
| 16/11/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 28 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE             | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 570 608,00   |
| 16/11/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE             | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 218 005,00   |
| 16/11/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE             | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 878 674,00   |
| 16/11/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE             | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 1 102 963,00 |
| 16/11/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE             | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 268 965,00   |
| 16/11/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 27 LOGEMENTS, OPERATION LAPORTE A EPONE             | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 146 186,00   |
| 09/12/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS, 25 RUE DES HAUTES FRILEUSES A ISSOU   | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH | Privé | 85 118,00    |
| 09/12/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS, 25 RUE DES HAUTES FRILEUSES A ISSOU   | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH | Privé | 344 910,00   |
| 09/12/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS, 25 RUE DES HAUTES FRILEUSES A ISSOU   | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH | Privé | 123 443,00   |
| 09/12/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS, 25 RUE DES HAUTES FRILEUSES A ISSOU   | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH | Privé | 232 717,00   |
| 09/12/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS, 25 RUE DES HAUTES FRILEUSES A ISSOU   | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH | Privé | 585 366,00   |
| 09/12/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS, 25 RUE DES HAUTES FRILEUSES A ISSOU   | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH | Privé | 757 950,00   |
| 09/12/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 22 LOGEMENTS, 25 RUE DES HAUTES FRILEUSES A ISSOU   | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH | Privé | 198 000,00   |
| 09/12/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 8 LOGEMENTS, RUE DE LORRAINE A MANTES-LA-JOLIE      | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 120 000,00   |
| 09/12/2021 - CONSTRUCTION DE 150 LOGEMENTS, 18 RUE MAURICE BRAUNSTEIN A MANTES-LA-JOLIE | ADOMA                           | ESH | Privé | 4 431 998,00 |
| 09/12/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 8 LOGEMENTS, RUE DE LORRAINE A MANTES-LA-JOLIE      | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 124 969,00   |
| 09/12/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 8 LOGEMENTS, RUE DE LORRAINE A MANTES-LA-JOLIE      | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 228 384,00   |
| 09/12/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 8 LOGEMENTS, RUE DE LORRAINE A MANTES-LA-JOLIE      | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH | Privé | 121 539,00   |

GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

|  |                                 |             |       |              |
|--|---------------------------------|-------------|-------|--------------|
| 09/12/2021 - ACQUISITION EN VEFA DE 8 LOGEMENTS, RUE DE LORRAINE A MANTES-LA-JOLIE             | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH         | Privé | 144 505,00   |
| 03/02/2022 - ACQUISITION-AMELIORATION DE 5 LOGEMENTS, 95 RUE NATIONALE A MEZIERES SUR SEINE    | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH         | Privé | 75 000,00    |
| 03/02/2022 - CONSTRUCTION DE 40 LOGEMENTS A VAUX-SUR-SEINE                                     | LOGIREP                         | ESH         | Privé | 460 000,00   |
| 03/02/2022 - CONSTRUCTION DE 40 LOGEMENTS A VAUX-SUR-SEINE                                     | LOGIREP                         | ESH         | Privé | 1 659 546,70 |
| 03/02/2022 - CONSTRUCTION DE 40 LOGEMENTS A VAUX-SUR-SEINE                                     | LOGIREP                         | ESH         | Privé | 465 670,38   |
| 03/02/2022 - CONSTRUCTION DE 40 LOGEMENTS A VAUX-SUR-SEINE                                     | LOGIREP                         | ESH         | Privé | 1 471 082,98 |
| 03/02/2022 - CONSTRUCTION DE 40 LOGEMENTS A VAUX-SUR-SEINE                                     | LOGIREP                         | ESH         | Privé | 336 878,73   |
| 03/02/2022 - CONSTRUCTION DE 40 LOGEMENTS A VAUX-SUR-SEINE                                     | LOGIREP                         | ESH         | Privé | 16 168,33    |
| 03/02/2022 - CONSTRUCTION DE 40 LOGEMENTS A VAUX-SUR-SEINE                                     | LOGIREP                         | ESH         | Privé | 333 737,68   |
| 03/02/2022 - ACQUISITION-AMELIORATION DE 5 LOGEMENTS, 95 RUE NATIONALE A MEZIERES SUR SEINE    | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH         | Privé | 28 332,00    |
| 03/02/2022 - ACQUISITION-AMELIORATION DE 5 LOGEMENTS, 95 RUE NATIONALE A MEZIERES SUR SEINE    | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH         | Privé | 167 070,00   |
| 03/02/2022 - ACQUISITION-AMELIORATION DE 5 LOGEMENTS, 95 RUE NATIONALE A MEZIERES SUR SEINE    | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH         | Privé | 125 303,00   |
| 25/03/2022 - 133763  | 1001 VIES HABITAT               | ESH         | Privé | 1 913 920,00 |
| 07/04/2022 - REHABILITATION DE 286 LOGEMENTS, 2 AVENUE PAUL RAOULT AUX MUREAUX                 | 3F RESIDENCES                   | ESH         | Privé | 1 020 403,00 |
| 07/04/2022 - CONSTRUCTION DE 180 LOGEMENTS A BUCHELAY  | BATIGERE HABITATS SOLIDAIRES    | ASSOCIATION | Privé | 487 912,04   |
| 07/04/2022 - CONSTRUCTION DE 180 LOGEMENTS A BUCHELAY  | BATIGERE HABITATS SOLIDAIRES    | ASSOCIATION | Privé | 1 480 589,51 |
| 02/05/2022 - 5480615   | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH         | Privé | 495 614,00   |
| 02/05/2022 - 5480616   | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH         | Privé | 125 456,00   |
| 02/05/2022 - 5480617   | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH         | Privé | 1 165 229,00 |
| 02/05/2022 - 5480618   | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH         | Privé | 233 767,00   |
| 02/05/2022 - 5480619   | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH         | Privé | 424 149,00   |
| 02/05/2022 - 5480620   | CDC HABITAT SOCIAL              | ESH         | Privé | 74 108,00    |
| 30/05/2022 - 5490902   | ANTIN RESIDENCES                | ESH         | Privé | 600 000,00   |
| 20/06/2022 - 5493371   | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH         | Privé | 600 000,00   |
| 20/06/2022 - 5493498   | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH         | Privé | 195 000,00   |
| 20/06/2022 - 5493514   | LES RESIDENCES YVELINES ESSONNE | ESH         | Privé | 180 000,00   |
| 16/08/2022 - 5484355   | ADOMA                           | ESH         | Privé | 1 275 314,00 |
| 16/08/2022 - 5484356   | ADOMA                           | ESH         | Privé | 183 309,00   |
| 14/09/2022 - 5503792   | ERIGERE                         | ESH         | Privé | 313 520,00   |
| 14/09/2022 - 5503793   | ERIGERE                         | ESH         | Privé | 249 723,00   |
| 14/09/2022 - 5503794   | ERIGERE                         | ESH         | Privé | 376 781,00   |
| 14/09/2022 - 5503795   | ERIGERE                         | ESH         | Privé | 133 536,00   |
| 14/09/2022 - 5503796   | ERIGERE                         | ESH         | Privé | 374 926,00   |
| 14/09/2022 - 5503797   | ERIGERE                         | ESH         | Privé | 187 551,00   |
| 14/09/2022 - 5503798   | ERIGERE                         | ESH         | Privé | 201 765,00   |
| 15/09/2022 - ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, ZAC DE LA CENTRALITE A CARRIERES SOUS POISSY | ANTIN RESIDENCES                | ESH         | Privé | 96 500,00    |
| 15/09/2022 - ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, ZAC DE LA CENTRALITE A CARRIERES SOUS POISSY | ANTIN RESIDENCES                | ESH         | Privé | 345 000,00   |
| 15/09/2022 - ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, ZAC DE LA CENTRALITE A CARRIERES SOUS POISSY | ANTIN RESIDENCES                | ESH         | Privé | 575 000,00   |
| 15/09/2022 - ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, ZAC DE LA CENTRALITE A CARRIERES SOUS POISSY | ANTIN RESIDENCES                | ESH         | Privé | 423 600,00   |
| 15/09/2022 - ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, ZAC DE LA CENTRALITE A CARRIERES SOUS POISSY | ANTIN RESIDENCES                | ESH         | Privé | 365 000,00   |



GRAND PARIS SEINE ET OISE - BUDGET PRINCIPAL 100 - CA - 2023

|  |                      |     |       |              |
|--|----------------------|-----|-------|--------------|
| 15/09/2022 - ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, ZAC DE LA CENTRALITE A CARRIERES SOUS POISSY   | ANTIN RESIDENCES     | ESH | Privé | 197 000,00   |
| 15/09/2022 - ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, ZAC DE LA CENTRALITE A CARRIERES SOUS POISSY   | ANTIN RESIDENCES     | ESH | Privé | 202 500,00   |
| 15/09/2022 - ACQUISITION EN VEFA DE 23 LOGEMENTS, ZAC DE LA CENTRALITE A CARRIERES SOUS POISSY   | ANTIN RESIDENCES     | ESH | Privé | 412 000,00   |
| 20/10/2022 - 5481034   | LOGEO SEINE ESTUAIRE | ESH | Privé | 254 921,00   |
| 20/10/2022 - 5481035   | LOGEO SEINE ESTUAIRE | ESH | Privé | 178 473,00   |
| 20/10/2022 - 5481036   | LOGEO SEINE ESTUAIRE | ESH | Privé | 195 557,00   |
| 20/10/2022 - 5481037   | LOGEO SEINE ESTUAIRE | ESH | Privé | 168 140,00   |
| 20/10/2022 - 5481038   | LOGEO SEINE ESTUAIRE | ESH | Privé | 90 000,00    |
| 08/11/2022 - 5509182   | IMMOBILIERE 3F       | ESH | Privé | 1 522 000,00 |
| 08/11/2022 - 5509183   | IMMOBILIERE 3F       | ESH | Privé | 627 000,00   |
| 08/11/2022 - 5509184   | IMMOBILIERE 3F       | ESH | Privé | 2 820 000,00 |
| 08/11/2022 - 5509185   | IMMOBILIERE 3F       | ESH | Privé | 1 090 000,00 |
| 09/11/2022 - 5498951   | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 672 000,00   |
| 09/11/2022 - 5498952   | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 641 830,00   |
| 09/11/2022 - 5504254   | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 356 948,00   |
| 09/11/2022 - 5504255   | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 706 664,00   |
| 09/11/2022 - 5504256   | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 1 073 549,00 |
| 09/11/2022 - 5504257   | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 1 876 281,00 |
| 09/11/2022 - 5504338   | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 493 545,00   |
| 09/11/2022 - 5504339   | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 1 006 143,00 |
| 09/11/2022 - 5504340   | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 694 328,00   |
| 09/11/2022 - 5504341   | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 513 000,00   |
| 08/12/2022 - CONSTRUCTION DE 100 LOGEMENTS, CHEMIN DES CLOSEAUX A MANTES LA JOLIE  | ADOMA                | ESH | Privé | 1 886 343,00 |
| 08/12/2022 - CONSTRUCTION DE 100 LOGEMENTS, CHEMIN DES CLOSEAUX A MANTES LA JOLIE  | ADOMA                | ESH | Privé | 613 030,00   |
| 02/02/2023 - ACQUISITION EN VEFA DE 21 LOGEMENTS, BVD DE LA REPUBLIQUE A PORCHEVILLE   | ERIGERE              | ESH | Privé | 298 260,00   |
| 02/02/2023 - ACQUISITION EN VEFA DE 21 LOGEMENTS, BVD DE LA REPUBLIQUE A PORCHEVILLE   | ERIGERE              | ESH | Privé | 315 000,00   |
| 02/02/2023 - ACQUISITION EN VEFA DE 21 LOGEMENTS, BVD DE LA REPUBLIQUE A PORCHEVILLE   | ERIGERE              | ESH | Privé | 441 950,00   |
| 02/02/2023 - ACQUISITION EN VEFA DE 21 LOGEMENTS, BVD DE LA REPUBLIQUE A PORCHEVILLE   | ERIGERE              | ESH | Privé | 461 878,00   |
| 02/02/2023 - ACQUISITION EN VEFA DE 21 LOGEMENTS, BVD DE LA REPUBLIQUE A PORCHEVILLE   | ERIGERE              | ESH | Privé | 568 236,00   |
| 02/02/2023 - ACQUISITION EN VEFA DE 21 LOGEMENTS, BVD DE LA REPUBLIQUE A PORCHEVILLE   | ERIGERE              | ESH | Privé | 657 509,00   |
| 02/02/2023 - ACQUISITION EN VEFA DE 21 LOGEMENTS, BVD DE LA REPUBLIQUE A PORCHEVILLE   | ERIGERE              | ESH | Privé | 296 689,00   |
| 02/02/2023 - ACQUISITION EN VEFA DE 21 LOGEMENTS, BVD DE LA REPUBLIQUE A PORCHEVILLE   | ERIGERE              | ESH | Privé | 143 907,00   |
| 30/03/2023 - ACQUISITION EN VEFA DE 3 LOGEMENTS, RUE DES BOUILLOIRS A ISSOU  | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 151 680,00   |
| 30/03/2023 - ACQUISITION EN VEFA DE 3 LOGEMENTS, RUE DES BOUILLOIRS A ISSOU  | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 158 835,00   |
| 30/03/2023 - ACQUISITION EN VEFA DE 3 LOGEMENTS, RUE DES BOUILLOIRS A ISSOU  | CDC HABITAT SOCIAL   | ESH | Privé | 124 525,00   |
| <b><u>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</u></b> |                      |     |       |              |
| <b>Autres</b>  |                      |     |       |              |

- (1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.
- (2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).
- (3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS<br/>LISTE DES ORGANISMES DE GROUPEMENT</b> | <b>C3.1</b> |

**C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE GROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU  
L'ETABLISSEMENT**

| DESIGNATION DES ORGANISMES                                  | DATE<br>D'ADHESION | MODE DE<br>FINANCEMENT (1) | MONTANT DU<br>FINANCEMENT |
|---|--------------------|----------------------------|---------------------------|
| <b>Etablissements publics de coopération intercommunale</b> |                    |                            |                           |
| SEINE ET YVELINES NUMERIQUE                                 | 01/01/2016         | SANS FISCALITÉ PROPRE      | 124 396,95                |
| SIERC DU VEXIN  | 01/01/2016         | SANS FISCALITÉ PROPRE      | 258,52                    |
| SIRE SYND INTERCO ELECTRICITE                               | 01/01/2016         | SANS FISCALITÉ PROPRE      | 301 576,74                |
| SMSO  | 01/01/2016         | SANS FISCALITÉ PROPRE      | 785 964,73                |
| GIP MAXIMILIEN  | 14/12/2017         | SANS FISCALITÉ PROPRE      | 22 400,00                 |
| COBAHMA   | 12/12/2019         | SANS FISCALITÉ PROPRE      | 840,65                    |
| PARC NATUREL REGIONAL DU VEXIN                              | 20/03/2023         | SANS FISCALITÉ PROPRE      | 44 065,75                 |
| ILE DE LOISIRS DES BOUCLES                                  | 13/04/2023         | SANS FISCALITÉ PROPRE      | 186 156,00                |
| BASE DE LOISIRS DU VAL DE SEIN                              | 21/04/2023         | SANS FISCALITÉ PROPRE      | 42 628,21                 |
| <b>Autres organismes de regroupement</b>                    |                    |                            |                           |

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION<br/>PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b> | <b>C3.5</b> |

**C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES****1 – BUDGET PRINCIPAL**

| SECTION               | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats<br>ou titres (1) | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés |
|-----------------------|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| <b>INVESTISSEMENT</b> |                                    |   |                               |                 |
| DEPENSES              | 168 992 453,99                     | 103 307 140,70                          | 22 272 736,08                 | 43 412 577,21   |
| RECETTES              | 168 992 453,99                     | 69 225 310,72                           | 5 550 779,37                  | 94 216 363,90   |
| <b>FONCTIONNEMENT</b> |                                    |   |                               |                 |
| DEPENSES              | 333 890 728,92                     | 241 707 340,69                          | 0,00                          | 92 183 388,23   |
| RECETTES              | 333 890 728,92                     | 286 345 424,85                          | 0,00                          | 47 545 304,07   |

(1) Y compris les rattachements.

**2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)**

| BUDGET : ASSAINISSEMENT 104 / N°SIRET : 20005988900051 |                                    |   |                               |                 |
|--|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| SECTION  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats<br>ou titres (2) | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés |
| <b>INVESTISSEMENT</b>                                  |                                    |   |                               |                 |
| DEPENSES   | 46 516 920,00                      | 18 827 356,60                           | 12 637 568,57                 | 15 051 994,83   |
| RECETTES   | 46 516 920,00                      | 15 465 316,92                           | 25 557,55                     | 31 026 045,53   |
| <b>FONCTIONNEMENT</b>                                  |                                    |   |                               |                 |
| DEPENSES   | 58 925 371,00                      | 34 292 418,82                           | 0,00                          | 24 632 952,18   |
| RECETTES   | 58 925 371,00                      | 35 998 658,63                           | 0,00                          | 22 926 712,37   |

| BUDGET : EAU POTABLE 102 / N°SIRET : 20005988900036 |                                    |   |                               |                 |
|---|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| SECTION   | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats<br>ou titres (2) | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés |
| <b>INVESTISSEMENT</b>                               |                                    |   |                               |                 |
| DEPENSES  | 46 799 985,40                      | 12 355 984,49                           | 2 849 078,86                  | 31 594 922,05   |
| RECETTES  | 46 799 985,40                      | 37 611 834,09                           | 0,00                          | 9 188 151,31    |
| <b>FONCTIONNEMENT</b>                               |                                    |   |                               |                 |
| DEPENSES  | 19 946 730,35                      | 9 890 392,31                            | 0,00                          | 10 056 338,04   |
| RECETTES  | 19 946 730,35                      | 14 174 832,60                           | 0,00                          | 5 771 897,75    |

| BUDGET : IMMOBILIER D ENTREPRISES 106 / N°SIRET : 20005988900077 |                                    |   |                               |                 |
|--|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| SECTION  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats<br>ou titres (2) | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés |
| <b>INVESTISSEMENT</b>  |                                    |   |                               |                 |
| DEPENSES   | 0,00                               | 0,00                                    | 0,00                          | 0,00            |
| RECETTES   | 0,00                               | 0,00                                    | 0,00                          | 0,00            |
| <b>FONCTIONNEMENT</b>  |                                    |   |                               |                 |
| DEPENSES   | 0,00                               | 0,00                                    | 0,00                          | 0,00            |
| RECETTES   | 0,00                               | 0,00                                    | 0,00                          | 0,00            |

| BUDGET : PARCS D'ACTIVITE ECONOMIQUE 107 / N°SIRET : 20005988900085 |                                    |   |                               |                 |
|---|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| SECTION   | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats<br>ou titres (2) | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés |
| <b>INVESTISSEMENT</b>   |                                    |   |                               |                 |
| DEPENSES  | 11 457 932,01                      | 2 500 248,89                            | 0,00                          | 8 957 683,12    |
| RECETTES  | 11 457 932,01                      | 963 918,08                              | 0,00                          | 10 494 013,93   |
| <b>FONCTIONNEMENT</b>   |                                    |   |                               |                 |
| DEPENSES  | 17 046 519,87                      | 2 503 489,18                            | 0,00                          | 14 543 030,69   |
| RECETTES  | 17 046 519,87                      | 2 503 489,18                            | 0,00                          | 14 543 030,69   |

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ...qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

### 3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

| SECTION                               | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats<br>ou titres (1) | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés |
|---------------------------------------|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| <b>INVESTISSEMENT</b>                 |                                    |   |                               |                 |
| DEPENSES                              | 273 767 291,40                     | 136 990 730,68                          | 37 759 383,51                 | 99 017 177,21   |
| RECETTES                              | 273 767 291,40                     | 123 266 379,81                          | 5 576 336,92                  | 144 924 574,67  |
| <b>FONCTIONNEMENT</b>                 |                                    |   |                               |                 |
| DEPENSES                              | 429 809 350,14                     | 288 393 641,00                          | 0,00                          | 141 415 709,14  |
| RECETTES                              | 429 809 350,14                     | 339 022 405,26                          | 0,00                          | 90 786 944,88   |
| <b>TOTAL GENERAL DES<br/>DEPENSES</b> | 703 576 641,54                     | 425 384 371,68                          | 37 759 383,51                 | 240 432 886,35  |
| <b>TOTAL GENERAL DES<br/>RECETTES</b> | 703 576 641,54                     | 462 288 785,07                          | 5 576 336,92                  | 235 711 519,55  |

(1) Y compris les rattachements.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION<br/>PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS<br/>ANNEXES</b> | <b>C3.5</b> |

**4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)**

| SECTION               | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats<br>ou titres (2) | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés |
|-----------------------|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| <b>INVESTISSEMENT</b> |                                    |   |                               |                 |
| DEPENSES              | 0,00                               | 0,00                                    | 0,00                          | 0,00            |
| RECETTES              | 0,00                               | 0,00                                    | 0,00                          | 0,00            |
| <b>FONCTIONNEMENT</b> |                                    |   |                               |                 |
| DEPENSES              | 0,00                               | 0,00                                    | 0,00                          | 0,00            |
| RECETTES              | 0,00                               | 0,00                                    | 0,00                          | 0,00            |

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

**5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)**

| SECTION                               | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Réalisations - mandats<br>ou titres (2) | Restes à réaliser au<br>31/12 | Crédits annulés |
|---------------------------------------|------------------------------------|---|-------------------------------|-----------------|
| <b>INVESTISSEMENT</b>                 |                                    |   |                               |                 |
| DEPENSES                              | 273 767 291,40                     | 136 990 730,68                          | 37 759 383,51                 | 99 017 177,21   |
| RECETTES                              | 273 767 291,40                     | 123 266 379,81                          | 5 576 336,92                  | 144 924 574,67  |
| <b>FONCTIONNEMENT</b>                 |                                    |   |                               |                 |
| DEPENSES                              | 429 809 350,14                     | 288 393 641,00                          | 0,00                          | 141 415 709,14  |
| RECETTES                              | 429 809 350,14                     | 339 022 405,26                          | 0,00                          | 90 786 944,88   |
| <b>TOTAL GENERAL DES<br/>DEPENSES</b> | 703 576 641,54                     | 425 384 371,68                          | 37 759 383,51                 | 240 432 886,35  |
| <b>TOTAL GENERAL DES<br/>RECETTES</b> | 703 576 641,54                     | 462 288 785,07                          | 5 576 336,92                  | 235 711 519,55  |

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

|   |           |
|---|-----------|
| <b>IV – ÉTATS ANNEXÉS</b>   | <b>IV</b> |
| <b>C – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SUIVI DES OPERATIONS AU TITRE DU NOUVEAU PROGRAMME NATIONAL DE RENOUVELLEMENT URBAIN</b> | <b>C4</b> |

IV - Annexe « Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain »

| Nature de l'opération (selon la nomenclature) | Dépenses / Recettes | Chapitre | Article | Maîtrise d'œuvre assurée par la collectivité | Financeurs (Etat, Collectivités, Caisse des dépôts,...) | Total des engagements juridiques année N | Total des Crédits de paiement année N |
|---|---------------------|----------|---------|--|---|--|---------------------------------------|
| 14  | R                   | 13       | 1321    |  | ANRU  | 136 820,00                               | 119 300,00                            |
| 14  | R                   | 13       | 1323    |  | DEPARTEMENT   | 1 615 951,50                             | 1 398 951,50                          |
| 14  | D                   | 20       | 2031    |  |   | 1 412 149,23                             | 1 316 881,36                          |
| 24  | D                   | 23       | 2315    |  |   | 149 386,64                               | 149 386,64                            |
| 24  | D                   | 23       | 238     |  |   | 1 188 564,29                             | 1 188 564,29                          |
| <b>Total Recettes</b>                         |                     |          |         |  |   | 1 752 771,50                             | 1 518 251,50                          |
| <b>Total Dépenses</b>                         |                     |          |         |  |   | 2 750 100,16                             | 2 654 832,29                          |

NOMENCLATURE :

- |  |  |
|--|--|
| 14-Etudes et conduite de projet                            | 34-Résidentialisation de logements                                     |
| 15-Relogement des ménages avec minoration de loyer         | 35-Actions de portage massif en copropriétés dégradées                 |
| 21-Démolition de logements locatifs sociaux                | 36-Accession à la propriété  |
| 22-Recyclage de copropriétés dégradées                     | 37-Equipement public de proximité                                      |
| 23-Recyclage de l'habitat ancien dégradé                   | 38-Immobilier à vocation économique                                    |
| 24-Aménagement d'ensemble                                  | 39-Autres investissements  |
| 31-Reconstitution de l'offre de logements locatifs sociaux | 41-Quartiers Fertiles-Opérations d'ingénierie et dépenses de personnel |
| 32-Production d'une offre de relogement temporaire         | 42-Quartiers Fertiles-Opérations d'investissement                      |
| 33-Requalification de logements locatifs sociaux           |  |

|   |           |
|---|-----------|
| <b>IV – ANNEXES</b>   | <b>IV</b> |
| <b>DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES</b> | <b>D1</b> |

**D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES**

| Libellés   | Bases notifiées<br>(si connues à<br>la date de vote) | Variation des<br>bases/N-1 (%) | Taux appliqués par<br>décision de<br>l'assemblée<br>délibérante<br>(%) | Variation de<br>taux/N-1 (%) | Produit voté<br>par<br>l'assemblée<br>délibérante | Variation du<br>produit/N-1<br>(%) |
|--|--|--------------------------------|--|------------------------------|---|------------------------------------|
| TFPB   | 717 671 519,00                                       | 7,11                           | 6,00   | 0,00                         | 43 060 291,00                                     | 7,11                               |
| TFPNB  | 0,00   | 0,00                           | 0,00   | 0,00                         | 0,00  | 0,00                               |
| CFE  | 177 366 826,00                                       | 4,91                           | 25,27  | 0,00                         | 44 928 584,00                                     | 4,89                               |
| Taxe d'habitation sur les résidences<br>secondaires. | 37 389 422,00  | 63,32                          | 7,62   | 0,00                         | 2 848 264,00                                      | 63,26                              |
| <b>TOTAL</b>   | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                    |  |                              | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>                        |



|                             |           |
|-----------------------------|-----------|
| <b>IV – ANNEXES</b>         | <b>IV</b> |
| <b>ARRETE ET SIGNATURES</b> | <b>D2</b> |

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1) .

A , le

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session .

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

---

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A ,le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : .

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.